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DYSHUAR:

Farke, Sefité, me shietési shqiptars, gjendja civile "E martuar” dhe
lja giyqtsore wE podénuar”s mbajtése © dokumentit identifikues
karté jdentiteti me pumir parmnal (1D) 1257160507

per veprol penale uKgrrupsion pasiv 1 fimksionureve (@ laré

shiciéroré 0s¢ i (@ spjedhure vendore”s Keyer it bashkEpunim o

pert), parashikuar nga neni 260 ¢ 25 | Kodit Penal. apasirini i
produhieve @ veprés penale o8t yeprimiarisé krimine

bashkEpunim m shumé se nie hert, parashikuar 1 neni i
Koadil penal, “Rufuzimi PEr ekl imin, mersile

deklarimi 1 cremé | pastrive, inleresave privalé i

sgjedhuer dhe nEPUNESYE publike os¢ i qelo pe ka

dletyrimin Higior pér klarim”, parashik nga neni i Kodit
Penal.

3, Elman Abule, i biri i Manush atim findjes 29.04.1981,
{indur dhe banues né Tivang, ¢ Jubani 6717 AP-
N-‘.Lull.ﬂj&iuﬁﬁﬂim me shietési shaiptare, &
civile "I martuar” dhe E pmﬂnum"', mbaijtés 1
mmmﬁﬂﬁt fdentifiky me  numér !

<on, § duelindjes 29.07.1970,
odra  Dictlit, Ne. 106, H.l.

2|Faqé@

wxchorxh Martini”, Nd: 14, 1.1, Njgsia Administrative
ar. 2, Tieank, me ghictitst shaqiptars, giendjo ivile "1 martiar” dhe
pjendja pjyqusore peaclenniar”'s mbajiis | dokumentit identifikues

fartt jdentiteti me pumér personal 19050 ) 1281,

P veprat penule « Karrupsioni akiiv | Jinhsionaré® @ larl€
chetérond ove | 18 sjedhrve venelor€”, parashikuar nga neni 245 |
Kodit Penal.
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produkieve 1€ veprés pendl :
ashkispunim mé shumE se njs her, parashikuar nga neni &
Kadit Peaal, “ Refieini rér i
deldartmi | premé i e urive, in

agejedhr b MEPURESYE publiké o3¢ i
cetyrimin ligiar PET dlaktarim’s purashikuor #ES neni

penal.

personal Me kar
neni 238 | Kodit & Procedurts penale,

¢ veprés penale 1
veprimlarist kriminale™, KEYSF né
hert, purashilunt nga neni 28721 K &
4. 16 cuktohet ndaj personid nen laj masa & gigurimit
ol We Korakier shtréo ' parargitr né
policiné giyqésore”s i 234 i Kodit © procedurts
Panal&.sipm'mﬂ’d ign € VO penale 1€
w Corrupsiont 1eroré vye 1€ sujedhurve
wendore”, parash { Penal
g, ‘T cakiohel Meriman Palushi masa ©
gipurimit per wDetyrimi pér 11 paragitur
ni policing 234 i Kodit &P
prenale, person ¢ keyerjen © &
‘ donaréve 1 larié shieiérori ose € zufjedhurve

fmir Bekinshi mast ©
plr 'y paragitut
adit 1€ Prumiur!s

T.kamhutnﬂui pumnhn&n

aul me Korakier shiréngues wDatyrimi pér I'u
policind :.:ryiﬂm#", ikuge ngo nenl 234 1
penale, s pesan i dyshuar pEF kryeijen €

wkarrpsiont ahtiv .',furr#arl'unarﬂw té larté shietéroré o3¢
ventlort” [ it e

 punshikuar pga nent
8, 1€ cakiohel ndai persanit
sigurimit persanal Me harakter SHUFEARUES
ad poltcing ﬁﬂmrf“. parnshikuar NE peni
penule, 81 person i dyshuar pEr keyerjen €

(Pusha masa ©

"‘.".lm_l;ﬂmi e i perrapitur
234 | Kodit 1@ Procedurds

vepes penale W

pin hetim Shk@lgim
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“Korrupsion; aktiv i Sunksionaréve gz larté shieterops a5e 1€ zgiedhngve
vendore™, parashikyar fga neni 245 | Kodst Penal,

Baza ligjore; Nenet 228, 229, 234, 237, 238 de 244 1 Kodit & Proceduréis Ponale.

VEREN;

L Procedura,

L. Prokuroria ¢ Posagme kundiy Kerrupsionit dhe Krimit &

drejtuar Gjykates me kérkest me objeks. Caktimin ¢ Masss s& sigurj

personave nén hetim sipas pjesén hyrése t keij vendimi,
2. Gjykata gmon se kerkesy objekt gjyk n

Posagme ¢ Shaljus 8¢ Paré pgr Korrupsionin dhe Kri il ¢ i kaloi per

shqyrtim giyqgtarit t hetimit Paraprale? t& cilit jy depoy; an ngasekrotar:

dhe materiglet né nfé zarf 1 mbyllur, Lidhyr ma

mnwrﬂmm_ OKHrof
referohet relacionit dhe raportit _
dhe & Drejtat e Njarjut q€ shoqifro
ndryshime né Ligjin Nr. 7905, dat
Shaiperise”, 8 ndryshuar, g s
shtuar parashiiimi qé ¢




né pyetje @ pandehirit ghié njé saanct reale, 1 @ cilén giykala duhet i nénshirof€
debatit gIY4EsOr ehaistencin € fushteve dhe kritereve e cukfimin ¢ masave 5@ gigurintity
duke marré eclhe proval eveniuate: 1€ mbrojties: " Pra, Ng8 tja & kisa) dispoile
pezulion s€ gellimi | Liggjvinesit ke qent shayrtimi i chqyriimi né gdhomé Kkishitlimi pa praning

¢ puléve, duke ¥ beshieiur yeigim mbi puzEn € ahkaqeve parashiruard g prokuron né

iy e & ghkruar. Ped, procest vijon veitm nibi bazkn © ahkteve & depozituard ngd pokuron
ra gjykatés dhe tshit eleminuar seanca RlyaLsor nié funksion 1€ ghgyrtimit sa peit

@ kirkests & pLF {t cleminuar gyarritjeL € pjykimit pEY umgest L€ patts-

JL. Rrethanat € clshtjes.

3, Nga akiet © prokurorist reaiton S prokurorin Posagme ku
< st (& Organizudt Tivand, ko Fegjistruar procedimin penal Nr. 2

per Kryerien € veprts penale & w Kgrrnpsion
zgjedmire vendord” wioryupsioni akiN i funkyjonaréve @l
vendord”, wpastrimi | produkteve 1@ weprés penale ost S8

pér deklarimin mosdekiarinth fihehja os¢ dekfarimt i
fjeiér q& ka detyrimin ligjor

ysonave 1€
pitr deklarin sleuar nga nen 260,
245,287
erjen © vepris
enale 1B parve vendoré .
d wpasirini 1] v parashikuar NEA
pent 260 ¢ 5 -
32 ar per kryerjen €
yepris pend i 1@ zpjodhnrve
vendort”s arisé krininale”, * Reficsimi

i rremé 1 pasitrive. interesave Pri 1é
parsont [eier gé ha detyrimi ;

pé e klarimin, mosdek!
peisonave @ agjedhir el

sale 1© wgorropyiont ahtiv funksianaréve 10 larté shieféror
oo nenk 245 1 Kadit Penal. NE kyshict kur kY
i Areplar “hAg Wons” ghpk, me NPT unmﬁhm.

plherd nE bau b ponit A5 1€ Kodit penal dhe ligi 0. 9754 daté 14.06.2007 “fer

jdstng jrmmnfe 10 personve juridi‘ n pl veprimel © (ij mban pérgiugiﬂsl penale edhe

personi juridik i frogune mé larts
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3.5. Meriman Palushi, | datélindjes 01.05.1959, me numér personal F90501328P, i
M“"p&'krymjme veprés penale t& “Korrupsioni akiiv i funksionaréve (& larté shietgrore
ose té sgjedhurve vendoré”, parashikuar nga neni 245 | Kodit Penal. N& kushtet kur ky shietas
Eshté pErfaqésues ligjor i subjektit tregtar “Palushi” shpk, me NIPT KIHGZDI'HR Mn&
baz€ t& nenit 45 t& Kodit Penal dhe ligjit nr. 9754 dats 14.06.2007 “Per pé gjegjé
1¢ personave juridike”, pér veprimet ¢ tij mban prgjegjési penale edhe personi
treguar mé lart; '

3.6. Fatmir Bektashi, [ datélindjes 24.11.1957, me nr.
dyshuar pér kryerjen e veprés penale t& “Korrupsioni aktiv i funksionaréve. s
ose & zgjedhurve vendoré", parashikuar nga neni 245 i Kodit Penal, N&/
shtetas éshté perfaqEsues ligjor i subjektit tregtar “Kontakt” shp PT
attheré n€ bazé t& nenit 45 t& Kodit Penal dhe ligjit nf

pérgjegjésiné penale 1 personave juridike”, p&\raprimnt
personi juridik i treguar mé lart; ' :

3.7. Sokol Kryezlu, i datélindjes 06.08.1987'm 170806002Q, i
dyshuar pér kryerjen e vepréis penale t& “Korrupsionf o 1 larté shietérore
ose (é zgjedhurve vendoré”, parashikuar nga neni 245 & kushtet kur ky shtetas
eshté perfaqésues ligjor | subjekit trogtar “Gegard-A® L12407005L, atthert

49754 dte§4.06.2007 “Per pergjegjesine
penale (& personave furidiké®, pér vupl'imﬂ & tij mban drgje gjési penale edhe personi juridik

| treguar mé lart; i

3.8. Shkélgim Fusha, i datélindjes 05.12.196% me numér personai G41205103E, |
dyshuar pér kryerjen e veprés penale t& “Xa TUps loni aktiv i funksionaréve 1é larté shtesérore
ose & zgfedhurve vendore”, 245 i Kodit Penal. N& kushtet kur ky shtetas
Eshté plrfaqiisues ligjor | sub “Fusha shpk, me NIPT 1619220188, atther n8
bazé t& nenit 45 t¢ Kodit Pend iglit nr. 9754 daté 14.06.2007 “Pér pérgjegiésing penale
1@ personave juridike”, pér Vepeintet ¢ tijdnban pérgjegjEsi penale edhe personi juridik i
treguar mé lart. R '

theksohet se procedimi | msipérm né

4. N& kerkesén & Ph

htu, provat e ;r.mh-mm deri né kit fazé té hetimit ekspozojné
y ekanizmi t§ mirémenduar, krijuar dhe vién# né funksion nga

uptive nga i zgjedhuri vendor, si edhe pastrim t¢ produkteve t@ wr!-‘
elil mé t& larte t& qeverisjes vendore.

ryetari | Bashkisé Tirané, shtetasi Erion Veliaj, pérmes nénshirimit té tij, ka
miratuar n! ;do rast shpérmdarjen e fondeve publike tek disa subjekte tregtar® & lidhur
ngushté me t¥, fonde kéto q¥ m¥ pas kan¢ pérfunduar tek disa organizata jofitimprurése,

shoqéri me pérgjegjési & kufizuar, persona fiziké & kontrolluar nga bashkéshoitia e tij,
—.shtetiisjn- Ajola Xoxa, §i edhe individeé @ afért me ks te ﬂ.irldit, duke krijulr qli! rrju L
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dyshimté e & komplikuar teansaksionesh. Sipas Prokurorisé s¢ Posagme provat €
grumbulluar krijojn¢ dyshimin ¢ arsyeshim se fondet publike gt dalin nga institucioni i
bashkist Tirng, mc nenshkrimin ¢ titullarit, £ kané kaluar drejtpBrdrejt tek bashkishortja ©
Kkittij & lundit dhe prethi | osuj Familjar: i) kane kaluar nEpérmjel sponsorizimeve dhe
huapérdorjes pa kund@rshptrblim L& pasurive 1€ paluajishme n& zona (¢ shimnjta 1€
kryeqytelit, prel subjekteve Lregtare, & il npa ana ¢ tyre kond pérfituar fonde pu
bashkia Titant, tek bashktishortja e kryetarit (& bushkisg, QJF-1&, shpk-i¢ dhe pors
it kontrolluar nga kjo ¢ fundit; #i) kank kaluar §i pasuri (& patluajishiie nE-w
konsiderueshme, dhéng i pérfitim i parregullt nga persona konlrells 6 cilét Bt
administrojnd subjekte tregtard & lidhur ngushté me Bashking Tirant néptemjel [
fondeve publike si edhe lejeve € ndertimit, tek familja e kryetaril [EBas L3
shpenzuar pér blerje me viera t& médha nga familjord 1© krycte bashkisé Ticang, duke v
kamufluar kito blecje pimes personave i tjert, Cdo transies Thgtyre fondeve publike
tishi@ kryer me micatimin e kryclarit (& Bashkist Virang, shickps Jeling
4.3. Gjithashty, sipas Prokurorisé s& Posagme fakle ;
giykatts, krijojné pjithashtu dyshimin ¢ arsyeshtm 5S¢ t castift konkret bEhet Fald plr nié
sistem (& organizuar korrupsioni dhe shptrdorim| (& Tndev i
mmmmmmmmmmmmn s N@ qend@r té kisaj skeme
Korrupsioni dhe pustvimi @ produkteve qi bure Tjo vepér, rezulten (€ jett
lryetari | Bashkisé Tirnnd, nénshioimi i tEwilit ka qené rminant pér shpérndarjen ¢
fondeve publile, prej 1€ cilave ai o shitt t@ tij kan€ pErfitwar
drejtpirsédrejti ni miényre 1 pav hetimet paraprake (€ kryera deri né KEtt
faxit, ovgani procedues ka arritur p se, plirvey pasurive 8 paluajtshme 1€
pérfituara ngi shtetasit nén hetig B Ajola Xoxa (irén regjimin pasuror (&
bashkdsisé ligiore), kita tt T ' (erive “Partners Law” shpk, “Arts Lab”
ghpk, “Ava Studio™ shp ' shpk, “Byl-A” OJF, “Harabel” OJF,
“yentus” OJF dhe “Muz
térdsisht nga bashlkishortja

L0 te k.
¢ kryera deri né ket fuzE, sipas P'ro
! dhe Krimit t¢ Organizuar ajo ka siguruar p
onkiuduar se shictisja Ajola Xoxa, velE ose néplrmjet p
ine i, pér njé perindhe kohore prej ereth 6 vitesh, ka bévé blerje
‘n¢ veshje personale, fustane, bluza, canta, funde, palito, produkte
buzékuq, vithi, etf, né masén 86,721,175 bkt
klot ¢ ndministruara nga nna € Gjykuttis (8 jellu nga Prokurorin ¢ Posagme 1€
v kitrkosts objekt glylkimi rezultajnd (& proviira faktet s mE poshig vijon:

A o mie verifikimin ¢ kattégimit die referimin ¢ veprés penale.

6. MO daté 19.07.2023 Eshié ucministruar n& Prokurorin ¢ Posegme njl informacion
b ocili tshié protakolivar me nr. K536, dérpuar nga njé shictos i vettidentilikuar si Nestl
Angoni, me adrest alt Rr. 5 Maji®, Ne. 71, Uirune, N& nfarmacionin ¢ pereielle Milimisht
nga shietasi | veltidentilikuar si Nesti Angoni, plrmenden disn fukie rreth shtetasit Erion
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\.,H{v'elisj: me detyré kryetar | bashkisé Tirang, t& cilat ¢mohen si kompromentuese pér njé zyrtar
publik=Keto fakte, lidhen me funksionin e kryetarit t& bashkis® si edhe marrédhenien e kétij
t& fundit me shtetasin Genti Sula, pronar i shogériss tregtare “AGI CONS",

6.1. Sipas kall&zuesit, né kohsn Q€ shietasi Erion Veliaj u emérua Ministér i Punés,
bleu nj¥ pasuri t& paluajtshme-banes¥, & ndodhur né bllokun rezidencial “Kodrs
pronési t& shtetasit Genti Sula. Pas késaj, bashkéshortja e ktij ¢ fundit u em&
tek Ministria ku shtetasi Erion Veliaj ishte titullar. M pas, banesa né fia
qﬂhtdhup&t!ﬁht&ndhuu:ﬁ!aﬂmriwmw. S
6.1.1. Gjithashtu, né k&t& kallézim shpjegohet se q& prej asaj Kohe marrédh
kétyre dy shtetasve éshté e pandaré, Shogéria “AGI KONS” me pronar shtetash
ka pérfituar njé pafundési ndértimesh n# Tirang, si shkollén tek.is ponj:
Rinia, Operan, Maternitetin, Spitalin e ri, Godina tek Uniyérs
edhe pér Teatrin Kombetar. A
6.1.2. Gjithashtu, né informacion permendet sé
pmdmivihnﬁFshnﬁaniﬁwia!n!Qarm Kavaj
shtetasit Genti Sula. Nj& nga k&to vila posedohet nga've

B

tretén ky i fundit e ka shembur, ndérkoh q€ tEddyja vil i ka rikonstruktuar,
Viera e vilave, sipas kallézuesit kap shifrén ¢ rreth 500 2 Buro. Ndérsa vilen ¢ trets,
Kallézuesi shpjogon se shtetasi Erion Veliaj ¢ kiimfshusfiidke shpérdoruar 500,000 Euro
me qéllim krijimin e hapsirave shiesé, Pér prishien sisbiekti jané shfrytézuar makinerits ¢
UjEsjellésit Kavaje. N késé pike, kalléz iest el nése pér kité sh¥mbie &shté marrs
mE paré njé leje apo ekziston ndonjé fatiré q¢ d shpenzimet e béra,

6.1.3. T¢ giitha kéto, vijon jellezig t& mendosh se ku i gjeti shtetasi
Erlon Velaj mundésité financiare he dokumenta 1 blerjeve, pagesa bankare
etj. 4

6.2. Me administrimin &kallézifitit prang Prokuroriss s Posagme, nga ana ¢ Hetuesit
€ Byrosé Kombétare té Hefimit jadl epidisa verifikime paraprake, & oilat konsistojn#

fillimisht né sigurimin e 8ghenave pér ks
Nga rezultatet konstatohet s& puk ekzistajnl

6.3. N¢ Sistemip C {318 Drejtorist sé Pérgjithshme t& Tatimeve u verifikua historiky
i punésimit | shtetasit Gentiaiy ula, ku rezultoi se ky shtetas ka qene | punésuar prané

subjektit “AGI KONStme dat 01.12.201 1 dhe Eshté larguar me datk 01.12.201 1.

6.4, U ikug historiku | puntsimit t8 shtetases Gentiana Sula, bashkéshortja e
shietasit Gentjan, S 8 nga ku rezulton se ka qené e punisuar te Ministria ¢ Mirégenies
Sociale dhe Rinis& e da ﬂ?.lﬂ.zﬂlidhumiarguarmduﬁllﬂﬂ.zmﬁ.

N lidhje méysubjektin “AGI KONS” shpk, me Administator shtetasin Alban

né fagen e internetit t§ “Qendrés Kombétare té Biznesit™, .
lashtu, u procedua me kiiqyrjen né internet né fagen “openprocurement.al”,
Tkuan. procedurat ¢ prokurimit né té cilat subjekti “AGI KONS” shpk ka marr€ pjest
dhe ka fituar, si edhe procedurat né lidhje me “Koncesion/PPP”, ku | njéjti subjekt “AGI
KONS" ka marré pjesé dhe Ushté shpallur fitues,

6.6. Nga Regjistri | Gjendjes Civile, u administrua né fashikull gertifikata familjare e
shtetasit Erion Luan Veliaj, nga ku rezulton se bashkéshortia e tij &shte shtetasja Ajola Arben
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Xoxa, Gjithashtu, u administrua ntt fashikull edhe gertifikata familjare e shtetasit Arbér Luan
Veliaj, nga ku rezulion né pirbec cortifikats familjare bashke me t Emén ¢ tij, shictasen

Shaiponi Veliaj. _
6.7. N& Sistemin C@is 1€ Drejtorist sé Pergjithshme & Tatimeve u verifikua historiku
i punésimit i shietasit Arbér Luan Velial, nga ku rezultoi se ky shictas Eshig i gunc ic

subjok(i “GOGEL" me NIPT K91 621020U" nga data 01,122011.
6.8. NE Sistemin C@Ls & Drjtorisé st Pergjithshme i@ Tatimeve u veri(ikua bi

i punésimit i shietagit Krion Loan Veligj, ku rezultoi se ky shietas ka
Ministria e Mirqinies gocinle dhe Rinist me dates 16092013 dhe Eshig
27.05.2015.

6.9. U kryen verifikime o sistemin ¢ Agjencisé Shietérore Kadastris,

ité e shietasit Erion Luan Veliaj nga ku rezultoi so nuk ko paori (@ mgiism?.

6.10. Gjithashty, u kryen verlfikime n& sistemin ¢ Agi tetérore t& Kadasirés,
o lidhje me pasurité e shietasit Arbér Luan Veling nga shietas ka 3 (tre)
pasuri t& regjistruara si mé poshté: 1) Pasuria me uuér 1/650, le 3101,
volumi 29, faqe 166, me adrest Kavaj, Qerret, mé Stimuluar Ardian Gargani,
Regjistrim Ieje legalizimi Ne. 7053 12, daté 21.09.2 2 kat, sipérfaqe kati
pérdhe 80.42 m2, siptriage verandts 5.35 m2, si 10 m2, Adresa Kavait,
Qerret, Shkalla 1™ 2) Pasurin me nnmér 118/81 . kadastrale 3292, volumi
63, me adresé Tirang, Selil, me plrshkrii: Sip e kil = 5.87m2; 3) Pasuria me
aumir 118/81/ND5+ 142, zona kadast . me adrestt Tirang, Selié, me
ptrshkrim: Sip.c pérbashkéi = 5.12n

6.11. U kryen verilikime nit gl
pasurilé o shietases Ajola Ar
regjistruara si mé poshie: 1)
13, fage 266, me adres€
volumi 5, faqe89, me adre

istt Shietérore W& Kadastrés, nt lidhje me
xa nga ku resultoi se kjo shictase ka 3 (ire) pasuri &
wumir 2/461+1-32, zoni [ adastrale 8270, volumi
ria me numér 235, zona kadustrale 1414,
lirim, me pronard Valbona Xhemil Xoxa, Ajols
A me numér 1 09723947-0, zona kandastrale 3292,

Arben Xoxa, Mariza Aleko

volumi 46, i 23.42m2 verundé.
6.12. U kryen verilikinieid sistemin ¢ Agjencisé Shieidrore @ Kadastres; ne lidhje me—————
pasurité e sh qiponjé Maliq Veliaj, nga ku rezultol se kjo shietase ki 20APRIPL.

ri Ll mé poshté: 1) Pasuria me numir 2/579/NDH1-14, zonag var il it

225, o pérshkrim Sip. Perbashket 14.74 m2; 2) Pasuria e f
623/5/1, zona ka le 3152, volumi 4, faqe 105, me adrest Vlord, Selenict, ,
Ormiénaj; Kristing Njazi Orménaj; Dea Aleks Ormnaj; Malior Aleks
 Aleks Ormitnaj: Shaiponje Maliq Veliaj; Qatip Malig Ormenaj; rudil Malig
Maliq Orménaj; Kasiriot Malig Orménaj; Syria Malig Orménai; 3) Pasuria
. zona kadastrule 4152, volumi 4, fuge 106, me adrestt Viort, Selenic®, Rr.
Ranice, ronart Kristing Njuzi Orménaj; Dea Aleks Orminaj; Malior Alcks Ormnaj;
Xhoi Aleks Ormtni, Shaiponje Malig Veliaj; Qutip Malig Orminaj: Fudil Malig Ormenal;
Jonus Malig Ormnag; Fastos Malig Orminaj; Kastriot Maliq Orménaj; Syrin Malig Ormioaj;

4) Pasuria me pumer 623/3, 7o kudustrale 3152, volumi 4, fuge 101, me adrest Vioré,
Selenicl, Rr. Ramick, me pronart Sytja Malig Orménaj; Kastriol Mallq Orminaj; Jonus
Maliq Orménaj; Fadil Maliq Ormenaj; Qatip Maliq Orminaj; Shqiponje Maliq Velinj; Xboi
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“H Prmﬁﬂﬂ._i; Malior Aleks Orménaj; Dea Aleks Orménaj; Kristina Njazi Orménaj; Fatos
Maliq ©rmétiaj; 5) Pasuria me numér 623/3/1, zona kadastrale 3152, volumi 4, fage 164,
me adresé Vlorg, Selenics, Rr. Ramicg, me pronaré Syrja Malig Orménaj; Kastriot Maliq
Orménaj; Jonus Maliq Orménaj; Fadil Malig Ormenaj: Qatip Maliq Orménaj; Shgiponje
Maliq Veliaj; Xhoi Aleks Orménaj; Malior Aleks Orménaj; Dea Aleks Ormnaj; Kristina
Njezi Orménaj; Fatos Malig Orména - i
6.13. U kryen verifikime né QKB né lidhje me subjektin GOGEL,n€ pron: si & RiEllan
it kryetarit & Bashkist Tirané, shtetasit Arbér Velia), ku rezultuan t dnina tESiaplidhen
objektin e aktivitetit, datén ¢ regjistrimit dhe administrimin e shoqérist, 18 cilat
analizohen né vijim. '
6.14, U kryen kérkime nd burimet ¢ hapura ng lidije atén |
Private” & shtetasit Erion Veliaj dhe shtetases Ajola Xoxi | Gjithashtu, u administrua nga
burimet e hapura “Formulari i Vetédeklarimie® i shtetasit Erionlua eliaj, pér zbatimin &
ligjit ar. 1382015 “Pér garantimin e integritetit 1é personave g¥ Sgjidhe emérohen ase
ushtrojné funksione publike” i dat¥s 13/05/2019, beshkéngjitur dhe CV e ketij shtetasi.
Advesa ¢ vendbanimit ge ka plo@suar ky shieta: e kstefornda
Kodra e Diellit, shialla 26, hyrja nr. 5, Tirané. -
6.15. U administrua nga burimet ¢ héfm “Formulad Vetédeklarimit® i shtetasit
Erion Luan Veliaj, pér zbatimin e ligjit nr. 13902015 “PA
personave g€ agfidhen, entérohen ose ushtrojné furtkgione
bashkéngjitur dhe formulari Model KOZ-04-10 1 Komisiont Qendror t Zgjedhjeve, mbi
stabashikic/anttar nE késhillin bashiiak, (8 keti) shictas.
6.16. U kryen verifikime né QKB nlidhje me subjektin “Partners La&" nga ku
rezultol: NUIS - 1818290130 ¢ Reg|istrimit - 29/06/2018. Data ¢ themelimit -
it - “Pa finers Law”, Zyra gendrore ¢ shogérisé n€ Shqipéri -
Tirane Njesia Bashkiake NRS, Rruga ledhim Rugova, Sky Tower, Kati 10/4. Objekil |
fscr t6 saj oftimin e konsulencés, kryesisht ligjore,

aktivitetit - Shoqéria kit pér objekt pa

népermiet késhillimit lighor pér ¢ shife té ndryshme, plrgatitjes s& kérkes8 padive ose (2
kérkesave giaté prosedimit civil, dhe administrativ, penal si dhe 18 kérkesave ankimore,
rekurseve kundér yendimeve gjygosore, arbitrazhit ose & organeve & Administratés Publike;
pergatitjes se pnkesa e dho kéirkesave t& pﬂmnﬂuﬂ:ihlpushoq&iﬂﬁmmm
vendase dhé té huaj, pérpilimit 14 akteve qé i nEnshtrohen veprimtarive noteriale, hartimit t&
kontratave & arréveshjeve, si dhe t& gdo dokumentl tjetér q& sjell ose synon (& sjellé

pasoja juridike; keshillimit e asistencés ligiore, péepilimit 1€ akteve, krijimin, regjistrimin ¢
shogérive tregtare OSt personave 1 tjert juridike, asistonces ligiore n& vazhdimési 18
vitetitg tyre si dhe marrédhéniet ¢ tyre me ¢ fizike dhe juridik pér arritjen
Jeshjevs tregtare si brenda dhe jashté vendit, Shoqéria mund t& ofrojé edhe konsulenca -~
o t6 gt ndibmojne objektin me sipér, Shogéria mund (& oftoje gdo shérbim 1) %
konsulefi88) pa kufizim, gt ka 18 béjé me njohjen apo zbatimi apo hartimin e ligjit. Shoqeria )
mund 18 kryejé edhe aktivitete Q& kant 6 béjn& me hartimin, zbatimin, krijimin dhe 7

asistencén 18 gdo produkti & lidhur me fushien juridike dhe akademike, botime t8 gdo lloji, si

plir veté shoglring, ashtu edhe per 18 treté, dho pér Zhvillim e aktiviteteve tregtare, industrisle )
~ i ‘odo 1lojl; blerjen, shitien, shkiimbiiin, giramarrjen, menaxhimin, administrimin e pronave

1 veta t# luajtshme o té paluajishme, e & 16 tretéve, §i dhe zhvillimin e té gjitha aktiviteteve
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I& lidhura n€ ményit dirckie ose indirekte me aktivitetin e pronave & veta né prgiithési,
Shogéria mund & krycjé edhe akiivitet pér Hogari € (& treteve. lidhar me aktivitetel mé sipér.
Shogeria do 1€ mund 1@ bleje, jo n& kundér L€ aklivitetil (@ saj paréeor, pjestmartie aksionare
apo jo aksionare né shoqéri @ tiera, ente, konsorliume, & themeluarn apo né
cilat kang objekt 1E ngjashém apo sidogofts (& ndddidhur apo plotisues (€ objekli |
sidogolte né funksion & arvitjes s& yEllimeve (& shogérist. Shoqeria, pér cfk
objektit @ suj, gjithashtu, do & mund & zhvillojé aktivitele ndrtimi,
menaxhimi # pasurive 1€ paluajishme. Shogéria do (8 mund © krycié ¢do
bEjé me pasurine e luajishme, (€ pulugjtshime spo linanciare g kané lidhje ME objekiin ¢
shoqérise, perfshird kElw, por pa u limilwar né (& nénshkrimin @ marnjes s& i

pérgjithesi, shogéria do & mund 18 kryeje gdo aktivitet (& apo t& dobishém pér
prmbushjen e géllimeve & shoglrisg. Shoglria nuk mund ilel q shkel ligiin
shqiptar né fugi. Administratori - Ajola Xoxa, Oritakét ¢ kapitalit Para:
100,00 Numri i pjestive 1,00. Pjesémarrja nl pérgindje — Aktiv,

6.17, U kryen verifikime né QKB né lidhje ct Enciklopedike™ ku
rezultoi: NUIS - JGI807025P. Data e Regjist . Data e themelimit -
18/03/1996, Emvri i Subjcktit - “BOTIMET KE". Forma ligjore —
Shoqéri Aksionare. Zyra gendrore ¢ sh éri - Tirane M.GJOLLESHA.
Objeleti i nktivitetit - Botim dhe (regtim | lendarésh, bllogesh, pliakatesh
dhe gjithcka tietér qif shiypel mbi letéy, se mate 1& tjern, Tregtim | materialeve @
kancelarisé g nuk filen n& kategorin si lapsa, bojra, mjele (& ndryshme pér
zyral, shkollat dhe institucionet e 1 tjisieve & zyrash. Treglimim (& letres
dhe gdo materinll tiette mbi & 1€ shtypet, nE & gjitha format, Treglimi |
mstrumentave dhe pajisjeve giitha fushat ¢ artit (muzikés, arteve
ligurative, fimit, fotografiss,  programeve kamjuterike et].). N& pérputhje.
me ligjin dhe 1@ drejlén ¢ nule Ihimin dhe tregtimin ¢ materialeve artigtikee
kulturore, si kasetu, vidioky s, riprodhime pikture ¢ 2 skulpture, filma st =<

si — AkLiv., L 2

6.18. U kry ana jont ne sistemin ¢ Raportimeve (& Llogarive
Bankare nga ku so shietasi Erion Loan Velinj me NID H91217035), ka IS
(pstimbitdhjott kare sa poshtt vijon: 1) N& bankén Credins ka |1 Hogari, 2 me
stntus llogari e h dhe 9 me status logari e bilokuar; 2) N8 bankén Raiffeisen ka 2 logari

) N& bankéin Intesa San Paolo ka 2 logarl me status llogari ¢

ju Ajola Arben Xoxa me NID 1357160507, ko 16 (gjashiembidhje)

Hogur poshid: 1) NE Bankén Kombélare Treglore ka 5 logord, 3 me stulus
Hogari o me status Hogori e bllokuar; 2) N& bunkén tntesa San Puolo ka 4 N,
| me status | ¢ hapur dhe 3 me sttos logarl ¢ bllokuar; 3) NE banktn Creding ka 5

Hogari, 3 me status logari e hapur dhe 3 me status Hogari ¢ bllokunr; 4) NE bunk&n Raifliisen
ki 2 Hogari me status Hogari ¢ bllokuar.

6.20. Shtetasi Arbtr Luun Velinj me NID 1512250080, ka 31 ((ridhjete ¢ nji) Nogari
bankare si mé poshid: 1) N& bankén OTP ka I3 Hogari, 8 me status logar ¢ hapur, 4 me
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smﬁi\é‘lﬁyfri-fbllnhmr dhe 1 me status Dormant; 2) N Banken Kombetare Tregtare ia &
llogari, 4 me status llogari e hapur, 3 me status llogari e bilokuar dhe | me status Dormant; 3)

6.21. Shtetasja Shqiponjé Maliq Veliaj me NID E9510806
bankare si mé poshte; 1) g Banken e Titangs ka | liogari me status flogae.

0 4 12:07 né Pikén Kufitare Rinas, shtetasi Gey
ucihétimit CHARTER. M date 04,03, 40
Veliaj ka udhétuar me linj& e udhétimi CHARTER; |
Pikén Kufitare Rinas, shietasi Eriop Veliaj ka sidhotuagme 1gge
AIRLINES - TK 1073/1074 STAMS, 15082017 o8 0837 ne piken Kufitare
Rinas, shtetasi Gentjan Sulaj udhgtuar i¢ o udhinie TURK 1sH AIRLINES - TK
1073/1074 STAMB, ) '

6.24. Nga t¥1ésia o akteve @
Hetimit, deri ng fagpn q¢ i paraprin
Gentiana Sulaj, bashkéshortja e shtetas t Gey 8, ka q€né e punésuar ns Ministring ¢
Mir&qenies Sociale dhe Rinjse nga data 07,1 me daté 13,09.20] 6, periudhé kur
ministér i késaj ministrie ka Br 1¢

ka marre pjess dhe ka fituar procedurat e
B2 vijim: 1) Rehabilitimj | parkut Rinia me
idertimi | objektit “Goding e Teatrit Tirang-Faza I
A Hrng; 3) Koncesion/Partneritet Publik Privat pe
Urés Arsimore na Bashking Tirans ns Zongn Tirana I, me
Tirang it, Sportit dhe Rinjss,
knnﬁpmnhiqjﬂoﬁﬂhbmimi?:ht,
pérfage verandis 5.5 m2, sipérfage kati | paré 83,10 m2,

me adresé eriet, Shalla 1, ku nga informacion; i administruar, nE al¥ fazs 18
hetimit &hté o ‘Se mund 18 jets Vil ¢ ndodhur né Fshatin Rezidencial ps Qerret
Kavaj€, e ndértuar n Bjekti AGI KONS,

1 e pasurisé me daty 31,03.2017, shtemsit Erion

- & - - — B e —_ ' —
am e
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pas konsultimit me informacionin € referuar, Eshié procedudr me regjistrimin e tij §i kallEzim
penal me Nr. 37 datd 08.02.2024 dhe né vijim, duke gent se U konstatua ckzistenca &
clementéve gé lidhen me vepren penale 1 wKnprupsioni pasiv 1 funksionaréve 18 larté
shietérore pse [ 1€ sgfediunre vencore”, parashikuar nga neni 260 i Kodit Penal, u procedut
me repjistrimin © pm::ulimil penal me kit abjekt hetimi, me Bl 27 daé 04.02.2024, me
qellim kryerjen © veprimeve hetimore A& miitejshme.
6.29. Pas kryerjes 8 yeprimeve hetimare, mé daté 27.12.2024 u konstalul
clementéve g8 i perkasin veprts penale pér 8 cilitn Gshid regjistruar fillipis
rezullojnd edhe clement€ qé lidhen me vepiat penale tE wKgrrupsioni akiiy
larté shielérore os¢ 1 zgfedhnrve vendori”, parashikuar nga neni 243, " Puste
16 veprés penale 03¢ veprimtarisé kriniinale”, parashikuar nga neni 287/21 K
“Refuzimi pér dellarimin, arosdeklarimi, fshehja 0s¢ dellarimi

privaré 1t personave 1€ zgjedhr dhe népunesve publiké o persomi lieler gé ka
detyrimin ligior p&r cleklarin”, parashikuar TES nent 2 Kodit Penal. NE k&to

kushte, né Regjistrin € njoltimit 1 veprave peni
Korrupsionit dhe Krimit (& Organizuar, kruhas ve
Kodit Penal, mé dute 27.12.2024 u ghénuan d
2571a/2 16 Kodit Penal.

630, ME daié 16.01.2025 ntt Reglistrin cave penale u shéaua dhe
vepra penale € «Deklaratal € rreme pergard pfice solfeisé giygévere” parashikuer n
nenin 305/b @ ICodit Penal.

6.31, ME daté 24.01.2025 1
vepra penple € “eprime gé per
Kodit Penal,

ipas nenit 245, 2872 ¢

it 1 veprave penale U shenun dhe
i @ s& verieids”, purashikuar ngd neni 301 i

2
L

i
. Lidhur me ngi shitetasif Erion Veliaj dhe Ajola Xaoxi.
7. Gjug s lioi se shtetasi Erion Velia] Gshi€ subjekt i
- prokurorist sé Posagit undtr gionlt dhe Krimit (& Organizuar, qural_:'pemiu uﬁ’;if
' E ngarkim (8 18 € - LWME‘_?SM gtirma g7, past hyné né katcgodn®: i
: subjekleve 18 pasagme. us shtd berE subjckY dekirues-nt LLDKPKI ol vitin 2013

it Nr, 9049, duté 10.4.2003, "Iér duklarimin dhe kontrollin € pasuTTve:
eve finaneiare 1€ 1€ agjedhuive dhe i disa npuntsve publike"”, i ndryshuar dhe &
ligfit nr, 96T 742005, "Pér parandalimin ¢ konflikit 1@ interesave né ushirimin €
funksioneve otilililee ", ndryshuar, ka dortzund ndér vite deklaratat e {ntoresave privaté, Para
313, Pertodifel/Vjetore 2014, 2013, 2046, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021,
(23, Me giitim administrimin nd fushikull @ 1€ dhEnave qt lidhen me deklaratat ©
g shtotasit nén hetim Brion Veliaj dhe Ajola Yoxa, 1@ pargitura prand ILDKPL,
ndit, sipas bdkosts s& organit procedues me Nr. 8055 Prot,, dnté 23.05.2024, v
dbrg presa me Nr. 244501 Prot, datd 24,05.2024, néplrmjit stt cilis Jant vEnk ot
dispozicion kopje (& njesuar Me origjinalin (€ inferesave privale “Fare fillthmie 1€ delyrés
2013", " Periodik vjelon 13" dert " Periodik pjesor 2023" P subjekiin Brion Lusn Velinj
dhe personit 1& lidhur Ajola Arben Koxa,
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7.1. Nga aktet e administruara rezulton sg, shtetasi Erion Veliaj, m# datén 16.10.2013
ka dorézuar prang ILDKPKI-s# deklaratén e interesave private “Para fillimit 12 detyrés
2013", si Ministér i Ministria ¢ Mirégénies Sociale dhe Rinis#, mé daté em&imi né detyré
16.09.2013. Né ket deklaraté pasuric shictasi Erion Veliaj ka deklaruar figsuritt si mé
poshté vijon: -

1. Apartament banimi sip. 111.2 m2, Rr. “Hoxha Tahsim”, Kompleksi Auro
Tirang, kontraté shitie me daté 3,09.2013., Nr. 2/543+1-29, Konttata noteriale
3405 Rep., Nr. 1939 Kol,, noter Violeta Sulkaj. Burin mit
nga shitja e apartamentit t# zotéruar nga prindi
5,115,200 Leke. Rivierssuar me daté 03.10.2013 )
takuese: Zotérimi 100%. r

2. Automjet tip PUGEOT, prodhim i vitit 2008
VF36DRHRJ21700253, blers me 17.042008, ne:
krijimit: T8 ardhurat nga page. Viera o pasuris i Shuma e paguar 23,000 Euro.
Pjesa takuese: 100%. . Y 4

3. Automjet tip VOLKSEAEGEN TUARE
2003, me numé shasie EVGZZZZI /D)
Nr. 11749 Rep,. dhe Nr. 1929.Kol., noter
Té ardhurat nga paga. Viers ¢ pasurisi: 8
takuese: 100%.

Kontrata noteriale 10.09.2013,
3 Demollari. Burimi i krijimit:
a e paguar 6000 Euro. Pjesa

atbn ¢ Interesave private periodike vietor 1€ vitit 2013 shtetasi Erion
SNdryshimet e pasurive dhe burimet e krijimit" ka deklaruar pasurité si

%

San Paolo n#

b= il FEla LN 8

Zotrimi 50%.
3. Llogari bankare Credins Bank Nr, 491825, Burimi i krijimit: T¢ ardhurat nga
 paga. Viera ¢ pasurisé: 168,168.57 Leke. Plesa takuese: Zotérimi 100%.—
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4. Llogari bankare Credins Bank Nr.12032. Burimi i krijimit: T¢ ardhurat nga

pags, Viern ¢ pasurisé: 209.08 Guro, gjm_mk_qmi?:mﬁrimi 1 00%.
Liogari banlkare Creding Bank Ny. 500181, Burimi i keijimit; T€ ardhurat nga

paga. Viera ¢ pasurisg: -3.05 Buro. Pjesa takuese: Zoterimi 100%.

un

§.1. Nt deklaraltn ¢ inleresave privale perladike vietor 1€ vitit 2013 shieta ]
Velinj nd seksionin “7¢ ardhua dhe angeazhimel né veprindari puhlike ivte
deklaruar kto 1 ardhurn si mé poshté vijon:

000 Leké bruoto;
2. Shpérblim Kuvendi, Shuma e i@ ardhurave: 52,896

8.2, N& deklarntén ¢ interesave private periodike v,
Veliaj né sekslonin “Detyrimed finariciare ndej personave .
jetit deklaruar ndonjt delyrim.

- Mﬂﬂh‘f vietor i vitit 2014,

9. N deklaratln ¢ intercsave private
Velinj n& seksionin “Nelrpshimet ¢ pasnrive dhe bur ifnit " ka deklaruar pasuril€ si

mé poshté vijon:

2013 shictasi Erion
ki * nuk rezulton 18

1. Automjeti VOLKSEAG farga 47TAM, vitit 2003, Filuor me
Kontraté  Shitblerje  awlomjet] 2173 Rep., dhe Nr.o 686 Kol dat®
22.07.2014.

k Nr. 491825. Burimi i krijimit: T¢ ardhural nga
02 lwke. Piess takuese: Zotérimi | 0%,

v 12032, Burimi i krijimit: T€ ardhurat nga
ro. Plesa tnkuese: Zoltrim 100%. oy

s Bank Ne. 500181, Burimi i krijimit: T¢ ardhurat Agh

-0.58 Euro, Piesa takuese: Zoitrimi 100%. w

hanlkare Intesa San Paolo né Dollarl, nr. 98084938002, Burimi i
Rqrdhurat nga pags. Viers ¢ pasuris: 7,516 USD. Pjesa tnknesc:
Zotlrimi 50%.
Klarattn e interesave private perfodike vjetor 1¢ vitit 2004 shiciasi Frions
i T8 ardimrat dhe angazhimel né veprinitori publike dhefose privide " ka
clektaruar arcdhur si mté poshi€ vijon:

1, Paga mujore-Ministri | Mirkgénics Socinle dhe Rinist. Shuma ¢ W ardhuruve

I.Ssl,!ﬂ“ L:k! nelo.

0.2. Né deklaratén ¢ interesave privile pechwilike vietor (& vitit 2014 shictnsi Brion
Velin) n¢ seksionin “Detyrime! financiare nelaj  persondave Juricike dhe Jfizike” dhe
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“SImmﬂ,tWMmhm » suk rezulton t& ket& deklaruar ndonjé detyrim apo shpenzim i
deklarveshém,

9.3, N& deklaratén o interesave private pericdike vjetor & vitit 2014, t& personit 1&
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkéjetuesja), né seksionin “Ndryshimer e pmhl dhe
burimet e krifimit" ka deklaruar pasurité si mé posht® vijon:

1. Llogari bankare BKT nr. S03094870. _::hn#_kaiti_-JL T ard
ushtrimi i profesionit/punéisimi, Viera e pasurist: 19,0184, Eu
takuese: Zotgrimi 100%. Py

2. Llogari bankare San Pnolo Bank, nr. 437688735102, Burimi i
ardhura nga ushtrimi | profesionit/pungsimi. Yier: pasurisé .
fakuese: Zotérimi 100%.

3, Llogari bankare San Paolo Bank, nr. 43768873510
ardhura nga ushtrimi i pmfusiuniﬂpunlhlmi, WViera e
Piesa talkuese: Zotérimi 100%.

4, Llogari bankare San Paolo Bank, nr, 980849

me nipt: K21622001M dhe Afbe
6.5.2012, me sipérfaqe
Rezidenca Kodra e Diellif, Rrug

9.3.1. N§ deklaratén ¢ inferess iodike vjetor té vitit 2014, 1§ personit 1€
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashiijefe ma}. n¥ seksionin “Té ardhurat dhe angazhimet né

veprimtari publike dhefose privete ke deklafuar keto 1& ardhura si me poshté vijon:

gjore perosn fizik me NIPT K91503025N ndaj Zyres
ore The Partoers SHPK, | Néntor-31 Dhjetor 2014, Shuma e (€ ardhurave

& 9 3. 1. N dakhrlt!n e interesave private periodike vietor té vitit 2014, (& pu-nqiﬁ'ti
hur-Ajoli-Arben : mujemumrnmw—%mr—ﬂmw——#
 dhe “Shpenzimet ¢ deklarueshme™ nuk rezulton ¢ ol . oo

Nk dshté deklaruar buriml | krijimit 1# té ardhuraye pée peonotimin e kikij dhe sa éahté viera ¢ kiisaj pasurie.
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10. N& deklaralén ¢ inleresave private periodike wetor 1 vitit 2015 shietasi Erion
Velinj nt scksionin “Nelryshimer ¢ pasarive dbe burimes ¢ krijinit™ ka deklurvar pasurite si
mé poshté vijon:

1. Llogari bankare Intesa San Paole né Euro, ur. 9808493800 rimi i
lrifimit: T8 ardhural nga pags. Viera e pasuiisé: 5307 luro, P -
Zottrimi 50%.

2. Llogari bankare Totesa San Paolo o Dollarg, nr. 980849
krijimit: T% ardhurat nga paga. Viera e pasurisé: 8288 USD.
Zotérimi 50%.

3. Llogari bankare Credins Bank Nr. 421825, Burimid |

paga. Viern e pusurist: 867,633.42 Leky, Pjesa talfies
4. Llogari bankare Credins Bank Nr.12032. Buvimi i Keifimit: T¢ ardhurat nga

pag. Vlern ¢ pasurisé: 427.83 Furo.

paga. Viera ¢ pasuris€: 5.66 Euro. £

10,1, N& deklaratén ¢ intoresave private Wetar (& vitit 2015 shictasi Erion
Veliaj né scksionin “7¢ ardhural dhe angazhines né Fpublike dhefove private” ka
del laruar kit t& ardhura si mé poashié vijon;

. Pagn mujore -Ministei i Mi
557,764 Leké neto,
2. Paga- Bashkia e Tirangs

10.2. Né deklarat®n e in
Veliaj né seksionin “Defy
“Shpenzimet ¢ deklarvesh
delclarueshim,

10.3. NE deklaratén e

vale periodike vietor (& vitit 2015 shiciasi Erion
laj personave juridike dhe fiziké" dhe

lidhur Ajola Arben
burimer e krifinnil " o

pkare BKT ar, 503094870, Burimi i krijimit: T& ardhural nga
i i profesionit/pundsimi. Viera ¢ pasurisé; 23,649.84 Euro dhhe
1,025, 1604 Joke. Piesa takmese: ZotErimi 100%.
Llogari bankate San Paolo Bank, nr. 437688735102, Burimi i krijimit: TT¢
nga ushtrimi | profesionitVpuntisimi. Viera ¢ pasurist: 2,930 Euro. Plesa
kuese: Zotérimi 100%,
Liogael bankare San Paolo Bank, nr, 437688735103, Barimi i lrijimit; T1C
ngn ushtrimi i profesionit/puntésimi. Viera e pasurisé: 15,072 Lok Pjesa
(akwese: Zollrimi 100%,
4. Llogari bankare San Paolo Bank, nr. 98084938001, Burimi | krijimit: 1T¢
ardhura ngn paga. Viern e pasurisé: 5307 Buro, Pless takuese: Zot@rim| 50%.
5. Llogari bankare San Paolo Bank, nr. 98084938002, Bucimi | krijimit: 110
ardhura nga pagn. Viera ¢ pasurisé: 8288 USD Piega tukuese; Zollrimi 50%.
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-5, Llng,;rl bankare San Paolo Bank, nr. 20654835301 né Euro. Burimi i krijimit:
=N % ardhura nga ushtrimi i profesionit/pungsimi, Viera ¢ pasurisés 217 Euro. Pjesa
takuese: Zotérimi 100%.
7. Llogari bankare San Paolo Bank, nr, 20654835302 né Leké. Burim
Té ardhura nga ushtrimi i profesionit/punésimi. a e pasurisé: &
Pjesa takuese: Zotérimi 100%.
10.4. N& deklaratén e interesave private periodike vjetor (& vitit S0i, 1€ Pt
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkéjetuesja), né seksionin “T¢ ardhurat die angazhi
vm’fmﬁr‘ipubﬁkdh:fmprhﬂa*knm k&to t& ardhura si mé pos

Shuma e t€ ardhurave neto: 3,264,735 Leke neto.
2. Shérbim konsulence pér SH.LZ1, financuar na/L
170,000 leke,

personave juridike dhe fiziké" dhe
deklaruar ndonjié detyrim.

11. NE deklaratén e interess \
Veliaj né seksionin “Ndlyshimet e asurive a
mé poshté vijon:

ri bs edin Balk Nr. -mzn. Burimi i krifimit; T¢ ardhurat nga
el e pasurigé: 5.66 Euro. Plesa takuese: Zotérimi 100%.

Jdogari_bankare Intesa San Paolo, wr. 98084938001 né Euro. Burimi i

grifim  ardhurat nigs page. Viera o pasurish; 5305 29 Buro. Plesa takuese:

118eNE deklaratén ¢ interssave private periodike vjetor (€ vitit 2016 shietasi Erion
Veliaj né seksionin “T¥ ardhurat dhe angazhimet né veprimiari publike dhe/ose privare” ka
delclaruar kto t# ardhura si mé posht€ vijon:

1. Paga- Bashkin e Tiranés, Shuma o  ardhurave: 1,555,204 Leké neto.
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11.2. NE deklaratén e interesave private periodike vietor 18 vitit 2016 shietasi Erion
Veliaj né seksionin “Detyrinet finonciare nelaj perspnave juridike die fizike * ka deklaruar:

I Kredi né bankén Creding me viergn 6,100,000 Leké. me a
disbursuar me 31.08.2015. Viera ¢ shiyer nga deklarimi i mépar,
Dhejtor: 720,826.03 Leke, Gjtndja e detyrimil (& mbetur pa shlyer: 5, §
Leké,

1.3, Né deklaralén ¢ interesave private periodike viefor (@ vitit € porsonit 1&
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkéjetuesja), n& scksionin “Nefyhines wririve dhe
burimet e krijimir" ka deklaruar pasurits si mé poshté vijon: ®

1. Llogari bankare BKT nr. 503094870, F : T ardhurat nga
ushtrimi i profesionit/pungsimi. Viera iro dhe 33,969.41
Lek. Piesa tnkuese: Zotérimi 100%.

2. Llogari bankare San Paolo Bank, nes -
ardhura npa ushirimi i profesionit/pur@
Pjesa taliuese: ZolEimi 100%.

3. Llogari bankare San Paolo Bank, n S8735103. Enrimi i krijimit: T8
ardhura nga ushtrimi i profesi
Pjesn takuese: Zolérimi 100

d. Liogari bankare San P 84938001, Burimi § lrijimit; T

i 5,308.29 Furo. Picsa takuese: Zotérimi

50%.
5. Llogari bankare §
ardhura nga pagad
6. Llogari hank
Té ardhurn nga

AP

o ushtrhm i mfh&imﬁfwnﬂmmt. Viera ¢ pasurisé:
M&wimi 100%.

pronésic (4 .3153, nr. pasurie 109/2397-9, vol 46, 65. nt vijim (& zatim final &
s st siplrmarjes pér ndim aportamenti, adresa Rezidenen Kodr e
Diellit, Viera 88,641 Boro.® Plesa tukuese 100%.

1§ deklurulEn ¢ interesave privile peviodike vietor (8 vitit 2016, | personil 1&
lichur Ajola Arben Xoxa (bashkifetnesjn), n@ scksionin “T¢ ardhmrnt dhe cggeazhinie ne
weprintart pablike dhelose private ko deldaroar kto & ardhura s mé poshts vijon:

' Nuk Uit deklarunr burlmd | keljimit 1@ @ wdhurive pe bludon ¢ kil apwtament] wntherll, Pru, us nd
deklaraitn perindike W vilit 2014 dhe ux o deklnmidn porfodike 1@ vitll 2006 nuk e dekbruse burimg §

Kl ten 18 kit psurlc,
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Mw}!.‘._jhﬂrhhn konsulence ligjore person fizik, biznes i vogsl me NIPT K91503025 N6
Shuma e té ardhurave neto: 1,597,703 Leké neto,
2. Konsulenc pér B.Y.L.A, finscuar nga UNICEF.Viera: 112,400 Lekg.
3. Drejtuese e konsulentéve, projekt pér UNICEF, Viera 153,000 Leké neto.

11,3.1. Né deklaratén e interesave private periodike vietor ¢ vitit 20084
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkijetuesja), né seksionin “Detyrimet financlar
personave juridike dhe fizike" dhe “Shpenzimet e deklarueshme " sl rezu
deklaruar ndonjé detyrim dhe shpenzim deklarueshém., \ :

- i 17
12. N& deklaratén e interesave private periodike Velor 1 vitit 2017 shietasi
Vellaj né seksionin “Neryshimet e pasurive dhe burimet e erijim pasurité si
mé posht# vijon: X
1. Llogari bankare Credins Bank N, 491 125, eklarimit né kE vite dshtd
shtuar kjo llogari me 856.007, 73 le 5, Burimd f krijim Té ardhurat nga paga,
dieta dhe rimbursimi i bilstave Bvigjet jashte shy esémarrjen né
aktivitetet ndérkombétare, Gie 7: 2,028,049.39
Lek¥. Pjesa takuese: Zotérimi 100% :
2. Llogari bankare Credins B 0as deklarimit né ke vité ashie

shtuar kjo llogari me 911041 Euro. Buringh § krijin

dieta dhe rimbursimi i bilétave iZJet jashté shtetit pér pjesémartjen né
aktivitetet ndérkombétarg si dheshitia e autoveturés tip Peugot._Gilendja e
iy ; Gaehd 1] "Mi 100%.

r. 8095 dhe Nr. 4020 né USD. Nuk kans
shém. Tashing kéto llogari jang mbyllur.

"Peageot, me targa TR7251 P, sipes Kontratés Noteriale Nr.
?  daté 19.12.2017. Viera 8000 Euro. Pjesa takuese

igarise ne 31,15
3. Llogari bankare Cre
ndryshime nga de ebizrimi

paga. Viera ¢ pasurisé; 5,308.29 Euro. Plesa takuese:
Nuk ka ndryshim nga deklarim| [ méparshém,
wre Intesa San Paolo né Dollaré, nr. 98084938002, Burimi §

78 ardhurat nga paga. Viera o pasurisé: 8,302.10 USD, Piess taknesss

11 50% Shtuar me 7 dollar amerikand nga deklarimi i Tbparshim.

6.

* Ni deklaratén perodike vietore t8 vitit 2014 Eshte mo kEté NIPT bshed deklarunr Zyra Ligjore Tashko -
Pustina sh.p.k,

21|Faqe



12.2. N& dekluratén ¢ inleresave private periadike vietor 1 vitit 2017 shtetasi Erion
Veliaj né sckyionin “Dedyrimel financiare nelerf mmnnﬂm,jurirﬁke- cdhe fiztke " ka deklaruar:

1. Kredi né bankEn Creding me vierdn 6,100,000 Leké me afal 180 muaj. €
dishbursuar me 11.08.2015 dhe pérfundon n& vitin 2030, Viera ¢ shilyer nga
deklarimi | méparshém deri né 31 Dhejtor: 720,769.26 Leke. Giéndja ietyrimil
(it mbetur pa shlyer: 5,580,250.38 Leki.

12.3. Né deklaralén ¢ inferesave private periodike vjelor 1& vitit 20 | Eri
Veliaj nt scksionin " Shpenzine! € deklaruesfune " EshiE shitnuar "Nuk k™.

12.4. N& delclaratia o interesave privaie periadike vjetor téyitit 2017, { it
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashikijetucsja), né seksionin “N

Burimed ¢ kelflmit” ka deklaruar pasurit® si mE poshté vijon:

1. Liogari bankare BKT ur. S03094870. Bug ;
ushtrimi i pmfmiunh‘!purﬁs'tmi. sy @ PASHFSE ro dhe 32,169.41
LekE. wzm&imi 1 00%.
2. Llogari bankare San Paclo Bank, ur. _ L
ardhura nga ushirimi § profesionit/pu ; o ainasurist: 549703 Euro.
M&ﬂ@:?ﬂﬂ.ﬂml 100%.
3, Liogari bankare San Paolo
ardhuta nga ushirimi i pro
ge: Zollrimi |
4. Llogari bankare San @

50%.

5. Llpgari bunkage S Janl, nr. 98084938002, Burimi i lerijimit: TE

ardhura nga pagt Yiern ERAS risé: 8,302, USD.MZ&Wi 50%.

6, Llogari hankareSan Maolo B nl, ur, 20654835301 né Buro. Burimi i krijimit:

s 'ﬁﬂ"ﬁmmmfﬁ#punauimiwgdeHm*Lﬂ Euro.
Pje: vl | 00%. g™ e
7. L) snkare San Paolo Bank, ar. 20654835302 né Lekt. Burimi § =4
simit 7 ardhura nga ushicimi | profesionit/pungsimi. M_E_gr_luﬁ i

1 ummmﬂxﬂmiml 100%. N

{2.4.1. N& dekliratén e inleresave private perioilike wietor 1€ vitit 2017, 1 personit &
(ben Xoxa (bashkdjetuesjn), 1t seksionin “T ardhurat dhe angezhimel né
ke dhelose private ko deklaruar kitto t& nrdhura si me poshte vijon:

im konsulenee ligjove person fizik, biznes | vogel me NIFI' K91503025 N
Shuma ¢ i nrdhurave neto: 5,706,013 1.ekE nelo.

7 NE deklaenttn periodike victore W vidl 2014 pshiE e KUEB NEFT Babil Jdoktarunr Zym Liglore Thshko -
Pusting shopk.
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3
3. Llogari bankare Iy

fesa San P

oloy, nr. 98084938801 ng gy, S'ka ndryshim
nga deklarimi i méparshém, Gies 2_e Uogarise p : 530851 Eupo,
4. Liogari pa 938002. Burimi §
Krifimit: T8 ardhyrat nga : Piesa takuege:
Zotérimi S0%. §'ka ndryshig ,
13.1. Ne ¢ intergse ke vjetor 4 vitit 2018 shictasi Brion
Velinj n& seksionin “74 arhurat . THmet né veprimtari publiks dhefose private ™ kg
deklaruar kéto t ardhura sj

Thtercsave private periodike

“8huma ¢ ardhurave: 1,55, 076 Leke,
Vetor 1 vitit 2018 shiegasi
nciare ndq'ﬂnmm&nﬂ:fﬂ"hﬂw
18 me vierén 6,100,000 Leké, me afas 180 mugj, ¢
ndon n& witin 2030.Viera ¢ shlyer nga
Dhejtor: 720,766,5 Loka Giéndja ¢

tpﬂrwfwtﬂubmr



1. Liogari bankave BKT ar. 503094870, Burimi i krilimit: T ardhurat, nga

shteimi i pfnl'aiuniﬂpunasimi. Viera e pasurisé: 54,950.16 Euro. Piesa
faloucse: Zoterimi 100%-

2. Liogari bankare San Paglo Bank, nr. 437688735102, Burimi i krijimit: Te
ardhwea ngs ushirimi i pmfesimib’nunﬁsimi. Viera ¢ _pasurists §314.72 Euro.
Pjesa tukuese: ZotGrimi 100%. Moyl logaria nd lekE.

3, Llogari bankare San Paolo Banl wr gRN84938001. Bur
ardhura nga paga. Yiera ¢ pasy st 5308.53 Buro, Fjess e

4. Liogari bamkare gan Paolo Bank, wr. 98084
ardhuta nga paga. Yiem € pasu risé: 8,309.16 USD.
50%.

5, Llogari bankare San Paolo Bank, ar. 20654835
Tt ardhora ngh ushtrimi 1 .pmfsianit.r‘pun&siml.
Pjesn taluest: ottrimi 100%.

6. Llogari pankare San Paclo Bank, »r
lrijimit; T¢ ardhura nga ushtrimi |
5,495,881.56 LekE, Pjesa fakuese: Zo

7. Kontraté shitje pasuric € paluajtshme, &
7K £270, prang nolere Mimoza 5 ; N 51 Kol., di. | 1.01.2018,
Viera 105,000 Lo ro.

g. Pas mbyltjes se NIPTI-Lp
me pligiegjtst 1€ kufi
bavabartt me 100 1,k

Loresave pri perinilike vjelor 1é vitit 2017, & personit 1€

artja), né seksionin “T¢ ardhiror dhe angazhimel né

g Kitio (& ardhura si mE poshié vijon:

sulence ligiore, biznes me NIPT: K91503025N (i
raves 7,385,251 Leke.

SN @shi@ themeluar shogiiria ¢ re
& Firm”. Kepitali i shog@rist |

lidhur Ajola Arben X
weprintarl publike dhelo

piir_konsulenté plrfagsuese pir Shqipﬂﬁq#.gﬂ;-i’ﬁ:gr
ot (Sekretariat | ~Ramunitetit—&. Energjist, “gulenei ¢

mbyllur). Sh
it Europian), Shuma o (& ardhurave: 20,825 Euro. 9 e ]

3, @ wa nga giradhtnia. Shuma 3000 Euro. (e £

(2 deklaratén o interesave private periodike vietor €€ i 2017, 1 personit 18

\ Xoxa (bashishortia), 1 seksionin " Delyrimet financiaré
ssonave furicike nuk cezulton (B jettt dekiaruar nelonje detyrim.

3. Nit deklaratén e interesave private periuidike welor & witit 2018, \& personit €
Arben Xoxn [Imllkﬂhuﬂ_la}. it seksionin *Shpenzimel ¢ deklarveshme” fshit

1. 2 pogesa secila ngd 35,000 Euro (Total 70,000 Euro) plr blerjen © apartamentit
107 m2, R rigada 8, ‘Virant, 2 8270, Kontrata 98 Rep, nr. 3 Kaol, di.
11.01.2018, noter Mimoza Sadushi.

* puik deklorihet se kush Bshie burdml | Kk okt 1 ki) sk,
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0
e e i
13.4.4. N& deklaratén e interesave private periodike vjetor t vitit 2018, 1& personit 18
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkiéshortja), né seksionin "7¢ dhénat konfidenciale” gshig
deklaruar se;

L. Lidhur me kontratén e shitblesjes si mé sipér, viera totale el
105,000 Euro, Ajola Xoxe ka paguar né total 70,000 Euro, |
transferuar mé daté 23.01.2018 nga llogaria e saj né Bankemiombe
(BKT), Tirané. Sipas Kontratés s shitjes (pjesa e paré e pagesés, i
Ehit transforuar mé daté 23.01.2018 nga llogaria o saj né Bank
Paolo Bank, Tiran. Sipas Kontratés sé shitjes (pjesa e dyté ¢ pagests
ndérsa pjesa tietér 35,000 Euro ka dekiaruar se #ht8 shiyer nga bab
Xoxa, Pra, gmimi i kontratés #sht¥ tashme i shiyer plotssisht’dhe disponon
gertifikatén e pronésise. Fy %

2, G_Iltlmhmkzaqmm:s#kwekmdhﬁ.l gawite
Paolo Bank, Esht$ pérdorur ndér té tjera plf1& keyer pagesa lidhur pér disa blerje
pér shoqérind aksionare Botimet Encikiopedike SHA, shogéri ku Arben Xoxa
zotéron 77.2 % 18 kapitalit. Shoqéria ka pér #8 shlyer/d:
prej 8,719 Euro né vititn 2019, 4

- or { vitir 2

14. Ne deklaratén e interesave grivate periodike vietor (¢ vitit 2019 shtetasi Erion
Veliaj n& seksionin “Nedryshimet e paurhi i@he burimet e krijimit” ka deklaruar pasurité si

mé poshté vijon: N
1. Llogari bankare nk Nr. 491825. Sipas deklsrimit né k¢ viie fshig
situar kjo loga 54,88 lekt. Burimi i krijimit; Té ardhurat nga
mmnjmmwmn&pjuﬁnmu
ndja e lloga § 31.12.2019: 3.669.075,18

‘s deklnrimi | méparshém me 2096.98 Euro,
19: 27.64 Euro, Plesa takuese: Zotérimi 100%.
tesa San Paoclo, nr. 98084938001 nil Euro, ka kaluar n#
Eshortes sé tij Ajola Xoxa. &ﬁ?@,{r
bankare Intesa San Paolo né Dollaré, nr., 98084938002 ka kal 47 o
shkéishortes s& tij Ajola Xoxa.

than MMWMRGWH%JH’M

. . “T¢ ardhurar dhe angazhimet né veprimtari publike dhe/ose private
ardhura si mé poshté vijon:

L Pags- Bashkia ¢ Tirans. Shuma e t8 ardhurave: 1,591,120 Leke.

14.2, Né deklaratén ¢ interesave pﬁvat:paM:WHu##Jﬂ!Mi_lﬂu —
\fnﬂlj né seksionin “Deyyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fiziké " ka deklaruar:
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1. Kredi né banktn Credins me yvlerén 6,100,000 Leke, me afat 180 muaj, €
disbursuar me 31.08.2015 dhe pérfundon AE vitin 7030. Viera ¢ shlyer nga
deklurimi § mEparshm deri ne 31 Dhejtor: 720,840 Leke. Gjtndja e detyrimit
1 mbetur pa shiyer: 5,044,754.61 Leké.

2. Karté krediti prang Raiffeisen Bank me fimit 5000 curo. Gjendja e det
shiyer nt 31 dhjetor 2019 gshié 541.86 euro. Gjendja e mbetur ng kartd k
31 dhjetor 2019 Ushid 4458.14 curo.

14.3. N¢ deklaralén ¢ interesave privale periodike vietor 1& vitir 201
Veliaj nt seksionin “Shpenaimel deklarneshme " Ehig shEavar "Nk ka",

14.4. Mbishtetur nt deldarimin ¢ bierE nga velé shietasi Evion V niét keté
delclaraté pasurie, ky i fundit vezulton me mungesé i€ burim
¢ pasurive, sepse niveli i kursimeve dhe i shpenzimeve
ardhurave victore, pa llogaritur shpenzimet ¢ jetesés.
1.591.120 Leke ndérkobt qb totali | shpenzimeve vetim per
llogariné bankare prant Creding Bank Nr. 491 shiyerjen e kredis® Eshié:
3 013.204.88 (dy milion ¢ trembEdhjets mijé ¢ dy jeté e tet€) leke

il pir

(1 292 364.88 lekd (kursim nd Hogari bankare & 72 tyerje e kredisg). Kjo
biin qit pér kEtE vite shietasi rion Veliaj t€ ket meve (€ ligishme pér &
justifilouar krijimin ¢ pasurive né viertn 422, ki, duke mos logaritur
shpenzimet € minimumit jetik sipas IN T, € cila do @ thellonte edhe mE tej hilancin,

Nié kiété pEriundim arvihet duke arns in qi né krijimin ¢ Mogarist
pankare nuk @shté deklaruar im ftjetér q€ viem nga té ardhurat ¢
pashicishortes. Pra, nga kont ezulton kjo deklaraté pasuric tshté

me probleme.
14.5. NE¢ deklaratén : perivdike vjetor 12 vitir 2019, & personit 18
lidhur Ajola Arben Xoxa seksionin “Neryshime! ¢ pasurive elhve burimel

¢ krijimir" ka deklarvar po vijon:

pasojt & geljes s& trashegimisé ligjore 1 babait, pas ndacjes s& (g,
(& dhnave konfidenciale listuar mé tej n® kit deklaratiy; T ardhura
iml pmfuiunilfpunﬁsimwﬂiﬂdunlh Mbyllje logarie nE Intesa
wpaolobank Nr, 2065483 §301/02 né Euro dhe Loke (kutiza nr. 3 m& pushté) dhe
shumat to kjo llogari; Mbyllje logarive né emrin ¢ suj dhe (€ bashkishortit
Voliaj) né San Paolo Bank né Furo dhe nt USD dhe kalimi ne ke logari.
wrisd: 08.613.74 Buro, Pjesa takuese; Zotlrimi 100%,
3. Llogari bankare San Paolo Bank, nr. IIUWHSHHHI né Buro dhe LekE jang
mbylur dhe fondet Juntt transferour o Hogaring ntt emrin ¢ saj n& 16 njdjtén bank.
San Puolo Intesa Bank Nr. 43768735102,
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6. redins
ardhurat g pasojé e celjes
Jm!htumumﬂ;

7. 2314 aksiona t€ shogéri ionare
Pas ndarjes nga jota ¢ babait Arh

8. 3/4 Trual, ZVRPP, 7K 14}
ndarjes nga jotg g babajt Xoxa,

14.5.1, N deklararen o Interesave private pepys 77

lidhur Ajola Arpey Xoxa (bmhl-hunjaj, né seksign;
veprimiari publike dhe/ose private " kg deklaryar | 018 ard
~ T¢ ardhypy 88 shpk-jia me nipt L8186,
Juridike/zy& ligjors). Shuma e gy ardhuraves 1 5

are Ve nPt NIPT: J61g07005p 5
! Plmdars ns vite, deri na vitin 2018,

Shuma 3

3. Divident nipt  NIpT: 161807025p BOTIMET
ENCIKLO ek

6. Divident shpk me O (Partners Law) per vitin 2019, Shumg;
5,355,861 Lekg

7. Pagk OST (Operatori mit ¢ transmetimig) (3 mugj). Shumg. 300,111 Logp

14.5.2, N# deklari Private peripgige ietor 1 virie 2019, t& personjy @

lidhur  Ajola Arhnl ] ), né Seksionin "Detyrime; Sinaneiare ndaj
personave juridike " s lton 18 j laruar ndonjy detyrim,

14.5.3. N ds arat ¢ j rivate periodige Wetor 1¢ vitit 2079, 1 Personit 1
lidhur Ajola Arben Xox ! (k ! “Shpenzimey o detlarueshume » Eshty
deklaruar se “Nyg g » -

14, W NE deklaratey o Interesave p, B PEF o e Vietor 1¢ MJWP. t¥ personiy
lidhur-Ajola Artygigy N8 seksionin "7¢ dhémar Konfidenciate” gy
deklaruar se UES Nga jeta ti babaj Arben Xoxa, me Shikurt 2019 e eljes
s¥ tshégim vendimit noteria nr. 1257 rep., nr. 505 kol, Vendim pg



slonare Me n NiPT: .'IGIEEI'IEE.SP 1E.LﬂFED’|KE, 2) 25,
Bankin Creding; 3) 1.095 Buro o Bankén ins; &) 46,483 Buro 5l [ knnmii!ﬂﬂ &
obligac Kkonvertues bankién Creding; 5 1V Furo nE panktn Credins; 6) 13,161
co nit Banken Int o ) Ya & apast teve o 3561 [NDA LA 0F 72D+~
4, Th g270 G cilat 12 a kaluar ma me dhunm; gy Yhe it or. 31 |742-28, ZK
g270, & cilén i ke fcaluar MAM e dhurims g) Vh e it ore 11 +1-5. 4
1792, € wilin fa ke kaluat MM dhurim; 1) 3724 (ruall, Fier, nr 25, 2K 14 |
- ek i i vietor 1 vitit 200
15. NE dekloralén & interesave private pmiﬂdfh vjetor 1€ vitit 200
{ e pasuiive dhe burimel € krijimit" k8 dek! surilE st

vifir 2020 shictasi Frion
dhe/ose privaie” k8

vjetor 1€
iiari publike

e afat 180 muaj, ©
2030, Vier © shiyer ngs

k. Gjﬁndjﬂ ¢ (elyEHTReTS 5
AR -

1% ardhural 0gd

Llogari pankare BT nv. 503094870 W_gﬂ]lﬂﬂh
I’mimilfpunﬁs'lmL M 19,7274 Furo. Piesa
i 18

ushicimi | pro
 Follrim! 100%.
2, Liogari pankare Sav Puolo Bavk, 0T 437688735102 BJﬂE}_\__kﬂBm—x
iag s tashegimist igjore 1& babail, PO adarjes S& 1) nER



jeta. Té ardhura nga ushteimi | profesionit/pungsimit/dividenti. Shtuar viera e
“.o.¢ [T pasfirisé; 42,512.25 Buro. Plesa takuese: Zotérimi 100%.

15.4.1. Né& deklaratén e interesave private periodike vjetor té vitit 2020, 1& personit 18
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkiéshortja), né seksionin “T% ardhurat dhe angazhimet
veprimiari publike dhe/ose private" ka deklaruar kéto ti ardhura si m& poshtéyi on:

1. T¢ ardhura nga shpk-fa me nipt L818290130 “Partners Law", Nshérhifne
juridike/zyré ligjore). Shuma e (& ardhurave: 13,408.73 Euroguu it

2. Paga Shoqéria Aksionare me NIPT: J61807025P BOTIMET BNCIKLOPEDIKE.
Shuma e té ardhurave: 9,679 Euro. S

3. Té ardhura nga giradhtnia: Shuma 6,000 Euro, .

4. Divident Shoq¥ria Aksionare me nipt NIPT: 807025P
ENCIKLOPEDIKE (dividents t# pashpérndaré 1 dite, deri né viti'2018), Shuma
51,885 Euro, ¥ N

5. Page OST (Operatori i sistemit & transmetimi |

6. Pagesé kontrate nga ECA (Economic Coy sial
Londer, si pasojé e drejtimit ¢ njé proj ektf té
Euro. -

g2 BERZH. Shuma: 6,300

15.4.2. Né deklaratén ¢ interesave private peniodike vjét
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkéshortja), ng 5o
persanave juridike " nuk rezulton té jets sklaruar ndonji de

15.4.3. NE deklaratén e periodike vietor t¢ vitit 2020, & personit &
lidhur Ajola Arben Xoxa (ba /0 seksionin “Shpenzimet e deklarueshme * dshit
deklaruar se; o

&5 st debitit lidhur me ligoaring rrjedhése prang San

1. Gjaté vitit 2020 pérmés
: cn prej 14,054 Euro, pér bleen e sendeve t&

Paole Bank ka shpin

ndryshme péér plirdc e parsonal.
15.4.4, Nt deklaratine private perlodike vjetor & vitit 2026, t€ personit &
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkéshortja), n& sekslonin “7¢ dhénat konfidenciale” ¥shis
deklaruar se; .

dairjes sk jeta t& babait, ka trashdguar prej tij n# vitin 2020 pasuri trual]

g Adértesé 130 m, ZVRPP DR Tirana Veri, nr. 3/173, ZK 8150, Vol 18, °
800 piest takuese 36/720. KEt# proné e ka shitur te Valmir (Agron) Xoxa pér

vierén ¢ bagabarté me 40,000 Euro. Asnjé pagesé plr kétd shumé nuk Eshie

me ndértest 147 m2, ZVRPP DR Tirana Verl, nr. 3/197, ZK 8150, Vol. 20,

- 117, pfesa takuese 36/720. Kité prond e ka shitur te Valmir (Agrom) Xoxa pér

erlii'e barabarté me 20,000 Euro, Asnji pagesé pér kitd shumé nuk Eshig
Kryer né vitin 2020,



3. Aktualisht tc shogéria Botiet Encikiopedike ka 2410 aksione. (2314 tréshéguar nga
bubai, 87 nksionc (& blera nga Spito Kote, me vlertn 140,000 lekg, 9 aksione (& blera
nga Engjell Licaj, pér viertn 1000 Buro.).

4. N vijim 1@ deklarimt (& pasurisS pEr vitin 2018, shogérin Botimet Enciklopedike
akomu nuk ka shlyer borxhin ¢ barabarté prej 8,719 Euro.

- Tarimi vitif 20124
16, Vitl 2021 dshids vitl i part ko subjektet ¢ deklorimil kané bitrd d ik
vietor né formatin clektronilk, Gjithashtu, nE rubrikéa ¢ deklarimit (€ né ki@

deklaratén nuk deklarohen shiesat mbi pasurité nga vili i kalyar, por de
prshkruhen hollésisht & gjitha pasurité e akumuluara ndir sipas gérm be g
d & Ligjit nr. 9049, datit 10,4.2003, i ndryshuar, buvimet ¢ té tyre dhe 1€ drejtat
reale sipas Kodit Civil ¢ eiln @shté gjendje deri mi 1. Ndodhur né kéto
kushte, shtetasi Erion Velinj né seksionin “Deklarini i g ]

deklaruar pasurité si mé poshtd vijon:

1. Aparlament nr.2/543+1-29, TR-N-13, ZK '
m2, Re. Hoxha Tahsim, Tirang. Vig
rijimit: Shuma pér blerjen ¢ kéti) apart:
si dhe shitja ¢ apartamentit & vjel

2. Llogari bankare Credins Bank

Vol 50, faqe 34., 111.2
5200 Leké, Burimi i

ve privade p
dhe aieazhimet né veprimicri publike dhelose private™ ka

015 dhe pérfundon n vitin 2030. Viera e shiyer nga dek o g
deri né 31 Dhejtor: 330,588.36 Lekt, Gjtndja e detyrimit 1§ mbelur pa '
shiyer: 4, 41,4
krediti pran@ Ruiffeisen Bunk: Gitndja e detyrimit 0 Euro.

klurnen ¢ interesave private perivdike vietor (& vitir 2021, shictasi Frion
i Shpenzinet ¢ deklermesfune " ESHIE shtmor Nk ker™.

16,4 N8 deklaruin © Interesave private perfadie vietor 1@ vifif 2020, W& personil @
lidhur Ajola Arben Xosa (bashkishortja), nt seksionin " Detdavimi § pasurive dfe birfmel ¢
keijimie" ka dekluruar pasuritd si mé poshie vijon: '
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L. Pasuri e-pdluajtshme apartament, nr. 109/239+7-9, ZK 3292, vol 46, fage 65, 162
“m2;adresa Kodra e Dicllit, porositur te AGIKONS né vitin 2012, Viera: 88,641
EUR. Burimi i krijimit: Té ardhura nga prindérit shuma 57,000 Euro (pagesat nga
prindérit), t& ardhura nga punésimi dhe biznesi shuma 31,641.00 Euro.
2. Truall, nr, pasurie 25, ZK 1414, Fier, sip. 2940 m2, pjesa takuese:
krijimit: Me trash#gimi, - 4
3. Apartament me nr. pasurie 2/461+1-32, ZK 8270, Vol 33, fage 36, Rr. “Brigada$
Tirang. Pjesa takuese 100%, Vlera: 105,000.00 Euro, B rimi | feeijimits 35,
Euro pagesa ¢ kryer nga babai. T& ardhura 70,000 Euro, 12 ardhura
biznest.
4. Aksione te subjekti Tregtar Partners LAW SHPK. Pjesata
5. Aksione te Botimet Enciklopedike SHA. Plesa takies
leké, :
6. Llogari Bankare INTESA SAN PAOLO BAN
rejedhése. Balanca: 196,699.91 Euro. Burimi ik
sidhe punésimi dhe bizneset dhe shp&mds g divi
7. Liogari Bankare CREDINS BANK, me nré0g 001196381, e
100,839.53 Euro. Burimi | krijimii: I ardhifa nga tfashégimia si dhe pundsimi
dhe bizneset dhe shpémdarje dividenti, o N
§ Llogari  Bankae BANKA  KOMBETARE TREGTARE, me o
Balaioa: 203,997.00 Eure. Burimi  krijimit; Krijuar
B, pungsimi si dhe & ardhurat nga
éVe. Gjithashtu Eshté derdhur edhe shuma e
- Faigirtest) dhe ar, 3/175 (truall + ndértess),
Ar. 1457 kol. Dt. 21.12.2020, deklaruar peraprakisht
ma e degdhur 60,000 Euro,
Ssave peiVate periodike vjetor 1¢ vitit 2021, 18 personit t&
isHORi), n& seksionin “T¢ ardhurar dhe angazhimet ne
claruar kéto t& ardhura si mé poshts vijon:

me Wiy, 4376735102, llogari
hﬁ:“n dhlirs

biznesi dhe shpérndarie ¢ diide
shitjes s¥ 2 pasurive nr.

il g

Slioéria Aksionare me NIPT: J6180702SP BOTIMET ENCIKLOPEDIKE. _ ...

i o Pl ml-.c"j-"'b'._

e 1€ ardhurave: 12,000 Euro. ,—aff&urtj{*:-.\\;?@_
3. Te ardhurt 8ga qiradhénia Qéndra Harabel: Shuma 10,800 Euro, Q‘E";*’: ) tl"'i
4. Té ardhura ngashitja e pasurive té paluajtshme: 2 pasurive nr. 3/197 : ":,} Fur

ndértesE) dhe nr. 3/175 (wuall + ndértes#), me kontraté shi ST s
Kol DR E1.12.2020, deklaruar paraprakisht né deklaratén ¢ vitit 2020, Shuma e EKRE-
6,000 Euro,

16.4.248 dekiaratén e interesave private periodike vietor t¢ vitit 2021, t personit 18
lidhur Ajola Arben Xoxa (bashkéshortja), né seksionin “Detyrime! financiare ndaj
personave Juridike" dhe “Shpenzimet ¢ deklarueshme” nuk rezulton t& jett deklaruar ndonjé
detyrim apo shpenzim | deklarueshém. I ——
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- Dek i i vjetor i vitit 2022,

(7. Né deklarattn ¢ inlcresave privale periadike vietor & vitil 2022 shictasi Erion
Velinj nt scksionin “Nelryshimel ¢ pesnrive clhe burinmel ¢ krifimit” ka deklarsar pasurite si
mb poshié vijon:

I. Liogari bankare Creding Bank Nr. 491825. Sipas deklarimil nt ke
pakésuar kjo llogari me 2,1 18,377.00 leke. Burimi i krijimit: T¢ ardhorat n
Giendia ¢ Mogarisé nE 31.13.2022: 1,082.165.75 Leke. P

100%.

17.1. Né deklaratén ¢ interesave private periodikie vietor &
Veliaj né seksionin “Té ardhural dhe angazhimet né veprimiari

dshit

deklaruar kéto L& ardhura si m& poshté vijon: &
1. Paga- Bashkia ¢ Tirands. Shuma e t& ardhurave: |
2. Té ardhura nga shpérblimet-Bashkia ¢ Tiranés T& ardhur nga
diteta dhe udhtimet jashté vendit. Shuma e 1,668,971 Leké

17.2. Né deklaratin ¢ interesave private
Veliaj n scksionin * Deetyrimed financiare nelej

1. Kredl & bankén Credins me viertn 6,100,
me 31.082015 dhe perfundon HE vitin 2030.
méparshém deri né 31 Dheijt
shiyer: 4,052,739.77 Lek.

2. Karié krediti prant Ruilf

17.3. Né deklaratén ¢ i
Veliaj né seksionin “Shpenz
17.4. NEé deklarat in
lidhur Ajoln Arben Xoxi

afat 180 muaj, e disbursuar
lera ¢ shiyer nga dekbarimi i
jéndjn ¢ detyrimit & mbelur pa

ivate periodike vjetor t& vitit 2022, shietasi Erion
" ishit shénuor "Nuk ko

periodike vietor (€ vitit 2022, & personil t8
e seksionin “Nelryshinet e pasurive dhe burimel

Bankare IN SAN PAOLO BANK, me nr. 4376735102, Dogard *

Shtuar me 220774 Euro. Balanca: 198907.65 Euro. Burimic TE
2 dlhe si pagesé drejtim projekti. '
dankare BANKA  KOMBETARE ~TREGTARE, me nn

P ardhura ngs paga si dhe nga qiradhtnia e Qeéndrés Harabel.,

& dekaratén ¢ intercsave private perfodike wetor 1€ vitit 2022, W& personit i
Xoxa (bashkéshortja), n¢ scksionin w18 aredhnrat dhe angazhimel né
weprin ke elvefose privere™ ks deklaruar keto & urdhura si mé poshie vijon:

I T& ardhura ng si drejluese Projekti BALKAN YOUTH LINK, Shuma ¢ W€
ardhurave nelo: 340,000 Lk

7, TE ardhury ngs qerajn Ondra Harabel: Shuma © (i prdhurave neto: 12,000
Euro,
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3. T¢é ardhura Nga paga Botimet Encikiopedike SHA. Shuma ¢ t& ardhurave neto:

S 12,000 Euro,
4. T& ardhura ngnpagnPARTNERsLAESHPK. Shunuutaardhmwnctu:
14,400.00 Euro,

17.4.2. N& deklaratén o interesave
1idhur Ajola Arben Xoxa (bashkishorja),

1idhur Ajola Arben Xoxa rtja
sFrénimer: "Me kartén time 12 debitit (e Jidhyr ‘
Bank) né datén 20,04.2022 éshre kryer pagesa prej 1,911,74 Euwro
prenotim, pagesén e disa netéve géndrim 1 stafit ¢ izatés
RZrnbursimi i ksaj shume nga Harabel éshté kryer ng vitin o

. mﬂ&ﬂm
18. NE deklaratin o interesave private ; iodike vietor f¢ vitit 2023 shietas| Erion
veliaj n¢ seksionin “Neyshime; o pasurive dhe met & krijimi
m& poshié vijon: -
1. Llogari bankare Credins Bank Ny, 491825 Sipaside
ar kjo llogari me 162,634, 1 leké. Burin <Clmit: T# ardhurat nga paga.
a e b 13 ] 0 ] ol "

BRArl:

18.1. N deldaratén ¢ interesavafprivage periog Vetor 1€ vitit 2023 shictasi Erign
Veliaj né scksionin “T¢ ardhurat dhé angazhih WIS Vepriméari publike dhe/ose private® ks
dck]ﬂuaf kéto Hﬁrﬂhuﬂsi mé p J I viian: .

borde dhe kiishilla drejtues FSHZ (Fondi Shaiptar |
: mmnm“ﬂmuuﬂnna

. Shum@¥E ardhuraye: 2,402,208.00 Leke,
Tirands, Kryetar i Bashkisg. T# ardhura nga
d .sm:ntﬁas.-ﬁmm: !.ﬁﬂ#ﬂﬂlm

& 31 Dhejtor: 731,041.96 mbetur pa -
864.41 Lek

Jek Biﬂmwm‘peﬂaﬁ, &‘mﬁﬂ#i'm:hm Eric
Velinf n& seksionin “Shpensimer o deklarueshme Eshté shénuar “Nugk kg *
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18.4. NE dellaratEn © interesave privete periviike vjetor (& vt 2023, & -personit &

lidhvur Ajola Arben Xoxa {hﬂall]tll'shﬁft}a}._ it seksionin wNdrpshimel € pasarive dhe burimet
¢ krifimir " ka deklaruar pasuritt ol mé poshie vijon:

1. Llogaria Bankare CREDINS, 00001 19638 1: Bulwned 100.839.53 Euro. Kjo Hogari
Jan taar si Nogar depozité.

7. Liogari Bankarc INTESA SAN PACLO BANK, me Ar. 4376735
ricdhtse. Shiuar deri 31.12.2023 me 66,652.20 Ruro. Balancs: 198,907
Burimi: T¢ ardhurn paga dhe 51 pagest drejtim projektt. Ky shuiiftigliog aristc
ardhur si pasojé © pagts si € punisuar {aciminlwmm} e Studio 1. arinees
Lat" SHPK.

3. Liogari Bankarc BANKA KOMBETARE
SWSTECMDGFEUREK. Balanca dt. 31 12,2022

dt, 31.12.2023 mes 24,002.36 Ruro. *Burimi: ra nga péga Botimel
gnciklopedike SHA, plus giradhiénia.

18.4.1. NE deklarnién e interesave private per
lidhur Ajola Arben Xoxa {lmhkkhartin}. né se
veprimiari publike dhefose privae” ka dellarvar

1. Te ardhura ng Qendra HARABEL: | rave neto; 22481 Euro.
i ardhura Sipas prajekicve me Endin, luro &1 Koordinateore pér
pru}aktin SPARE, [inancual CREATIVE ROPE (fonde & BE); i) 5,100
Furo i drejluese artistike him | inanctar Nea Fondscloni MERC
(Jali); 1) 1,060 Luto i i papests s€ kartés pdr blerjen me (@ njjtEn
shume qe ka béré plée
2. Té ardburt NEA sl

projekti BALKAN YOUTH LINK. Projektc 1@

pilryshme. Shuma - Euri.
3, T ardhuri 0 LAW SHPK. Shuma & € ardhurave nelo:
15,754.65 Roro. i Ko (& ardhura perfshijnt pagesh (& prapambeturt

o e

vitet 2018-2022.""
Fa Hirabel:-Shuma& ¢ aedhurave neto: 12,000

Tou —

s, Tile 3 hga pags Botimet Enciklopedike SHA, Shuma e 18 ardh H: 1"
12,000 Bisro. .25;-?1 18
6. Tt ardhga nia Pags PARTNERS LAW SHPK. Shuma ¢ (8 ardhurave t'f&% 1 3200, -

Arhen Xoxa -{hmhklhhnrtjn}, pe seksionin “Detyrimel [finemchare nvlerj
ke nuk tezuiton 18 jelt deklaruar ndonjé detyrim.

1.3, N deklaraién € inleresive: private peciodilke vjetor 18 vifit 2023, 1 personit 1€
lidhue Ajola Arhen Xoxi {hnshlmhurl,isi}, nit seksionin “Shpensinte! & deklerueshne " nuk
len shnime.

e pe———
0 puke | mbledhur, gendia 3 12,2023 | bie (€ jost 251.996.21 Kurn.
1 vk refion 18 JoiE dklorusr part i detyrim | hos et ndaj .
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19, Sa mé sipér, nga analiza ¢ 1€ gjitha deklaratave t& shtetasve Erion Veliaj dhe
Ajola Xoja“Fezulton se nuk jané deklaruar adresa dytisore si shi€pitt e pushimit et],
Gjithashtu, konstatohet nga té gjitha deklaratat se nuk &hté dekiaruar asnjé shpenzim

cilat duhet t2 blihen nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiran¥ népérmjet
st prolurimit publik. Ndodhur né kéto kushte, lind pyetja Kiish .

shpenzimet jashté shietit shtetasit Erion Veliaj pérderisa ka
duhet '] kalojné ni logarin bankare shpenzimet e biletave, t& as o
nénligiore né fuqi duhet @ sigurohen paraprakisht nga institucie

procedurave té prokurimit pérpara udhétimit, ;;f? -
;‘.f" EJ:_\‘* »
L1 Lidhur me veprimet hetimore pér mﬂimfmwm
¢ - \%.

L il ine mmemrmm@n’ v
pasu ; _

19. Né prgjigie t& kérkests Nr. 7642 Prot., da
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit © Organizust, ASHK ka kthyer pérgjigien Nr,
6591/1 Prot., dat 29.05.2024, nga ku ndér 1 tel irezulton se shictasi Erion Veliaj zotgron

vol: 50, fage 34, pronari Erion Luan Veliaj dhe i ps SUr me gertifikaté plr vertetim &
prongsisk nr. 581954, dr. 18.09.2013, mng, Zk. 8150, nr. i pasurisé 2/543+1.
29, vol 50, fage 34, lloji | pasuriss phrtattient”, sipérfagja 111,20 m2, pron&sia Erion Luan
Veligj, advesa e pasurisé: Rr. “H & Tahsim ™ » Shk 1, K1 8, AP. 29, Ky apartament
rivlerdisuar né vitin 2013 me ¢mi
Shifciasi Brfion Veliaj ¢ ka blers sipas kontratés noteriale Nr.
Kofydate 42.09.2003, Notere Violets Sulkaj, nga shitésit Agron
Jaupllari nr. personal F80701 165N, pé ollésing si invesitor me NIPTIN: K41914803B

(Person Fizik Agron Jaupllas hali#s Popa, nr. personal FOO0920192F, né cilasing o

investitorit me nipt: K4191 si dhe Sulejman Hajdari, nr. personal E30807092H, ng

cilésing e investitorit ﬂﬁg% i

Eshté 5,115,200 Lelot N2 kontraté parashikohet se “Blerissi deklaron se pranon ta blejs

3 Esipirme Eshié likujduar plotésisht jashté késaj zyre

S vifin 2003, Nega aktet ¢ administruara nuk ka asnjé t& dhéné se si
AR nga praktikat ¢ administruarg nga institucionet shietirore nuk

. Lidhur e pasurité né emér 1¢ shietasit Arber Veliaj

J'SlF'uqe



20. Niga akiet e administruara nga ASHK rezulton se shietasi Arber Veliaj disponon
pasurité: '

20.1. Referenca 7049, 7K 3101, or. i pasurise 1/650, volum 29, lage 166. Sipas
Karlelés s& pasurist, Noji i pronts wipnall”, vendodhjn Bashkia Qerret, Kavaje, siprfagja
(otale 446.6 m2 (ngo 1@ cilat trivel 446.6 m2; Nelériesé 0,42 m2). Sipas dosjes s relerences
st pasurise, ArbEr Velinj ¢ ka bler€ pronn sipas Kontratés Noteriale Nr. 3198 dhe Nr.
1175 Kol,, datt 23.12.2020, nolere Edlira Tethara), ngn shitésit Alban Shehri nr. I:
H10216139] dhe Eliana Bakiri, nr. personal: H95913 137R. Sipas kontral rinle: 1
gshi@ fituar néplrmjet legalizimit sipas lejes nr. 70551, di. 21.09.2020
wardian Cargani®, Kuvajt) dhe kontratls s8 blerjes s€ ruallit 2034 R
14,00.2020, Palét kané rén€ dakord midis tyre dhe kan€ pereakiuar gt gmi
pasurist Eshté nt (fal, 164,000 Euro. Shuma prej 59,000 Euro
shitiisi, me kontralln € kalimil 1 t& drejtave reale Nr, 2799
23.11,2020 Noter E. Telharaj. Pjesa ¢ mbetur prej 105,000

ro

it logaring ¢ noterit prant bankEs CREDINS, me Hogarie 70673 néptrmjel
financimit bankar g& blertisi do & marré prang Credi k, jg mé vont se 10 dité punc nga
data ¢ firmosjes st kesaj kontratg, Mandati bankar i imit perbén prové | plott

pér filtimin e efekieve 1@ kitij akti.

20.1.1. Sipas veté kontralés Nr. 2799
Noter B. Telharaj, "/fér kalimin ¢ 1€ drefrave reale " Sighur THOIS shitisit Alban Shehri ar.
personal: H10216139) dhe Eliana Baki “H935913137R dhe blerisil Arblr
Velinj, palét kant rEn€ dakord se limin & 1& drejtave me gEllim
wansferimin e pasurisé né moman i mit & saj pran¢ AKSH do € jet@ 164,000
PBuro, Sipas pikts 2.2 18 kttsaj 0 dittve punt nga lidhja, bleérisi do 1€
depozilojé né Hogaring banka it, prané bankes OTP BANK IBAN AL23 2131 1109
(000 0000 019550567, me vlerén 59,000 Euro (Kisti | parg). NE
praktikin ¢ referencls njé kopje mandati bankar, sipas 1€ cilit, né
Jdatln 23.12.2020, né 1l lira Telharaj né Credins Bank, gshié kaluar nga

Aiber Velial shuma-pej

20.1.2. hehri, me kontraltn Ni- 7732 Repsithe Nr. 669 Kol,, daté
21.08.2020, nr. 5", me sipefage brilo ndirtimi 165.97 m2, PRk
nga kati pérdhe at mbi tokd, siptrfage gjurme 1,42 m2, si dhe parcelé ndy :’"ﬂ: 2
sip. 446,620 g6 cilen ngribet kio vild, Sipas kontratls, emimi do (& jeté 1 3888 Ef '-"‘,{
pi (¢ cilin ESHEnE dakord (€ shiyhet nd 2 keste: i) Késti | Part prej 25,000 m
likuiduar sipas Kelgates st Kaparit Nr. 1366 Rep., dhe Nr. 512 Kol., daté 01.0

Rcluesit (shitsity, i) Kistl i fundit prej 125,000 Furo do t& pagube

Kare (& noterlt Fdlir Telharaj prané bankds Intess San Paolo me IBAN
8 0000 0209 5463 5902, jo me voné se 5 dité nga nénshkrimi i kontratés. Kisti
i funehin lirohet nét fvor € Ceuduosil (shitésil-pala ¢ pard), veltm pus legalizimit ¢
regjistrimil 1€ pasurisé prant ASHIK -8, Sipas kontrales ot kaparit 1@ lidhur Nr. 1366 Rep..
dhe Nr, 512 Kol., duté 01.07.2020, kapari prej 25,000 Euro do & paguhet nga kapurdhtnisi
drejipirdrejt né HogarinG ¢ koparmarrtsit né Nogaring e 1ij bankare. NdErsn pogesa prej
125,000 Euro, releruar praklikes s¢ kontratave (& marm me py, du 10.10.2024 I noteri
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Edlira Telharaj, vezulton se né datén 29.12.2020, rezulton njé kopje mandati bankar ku shuma
prej 123,000 Eurosh Eshté kaluar nga llogaria e noteres te logaria e Ardian Carcani.

02 Referenca 25109, ZI 3292, pér pasurité: 1) Nr. 118/81/Nd5+1-1, Volumi 65,
Fage 24, Lloji i Pasurisé Apartament, Sip. 56.3 M2, Vendodhja Selit€, Pronari Arbér Veliaj;
2) Nr. 118/81/Nd5+1-2, Volumi 63, Faqe 24, Lloji 1 Pasurisé Apartament, Sip. 56 M2,
Vendodhja Selité, Pronari Arbér Veliaj. Ky i fundit k&t ptsnn ¢ ka bleré me kmlrnlh

!mlq&lu:ur nga ndminhtratm'l Alban cimﬂ Sipns kammas. ¢mimi i ghitjes
Euro pasuria nr. 118/81/ND5+1-1 dhe 48,407 Euro pasuria nr. 118/81 D5+
kontratés palét deklarojn€& se “gmimi fotal i blerjeve (& pasurive (& s
118/81/ND5+1-1 dhe nr. 118/81/ND5+1-2 éshig 97407 Euno. e cila & i

20.2.1. Sipu Kontratés 5¢ Slp!nnamjﬁs Nr. 1688 Rep.
27.03.2009, me palé sipérmarrése AGI KONS Sh.p.le.di
sipéemarrgsi merr pérsipér & ndértojé pér Arbés °
genplanit bashk&ngjitur kontratds, me sipﬂrﬁqn

aparta -.. m zona E sipas
ge 1233 m2. Sipas nenit 3 t¥

kontratés, cmimi do té jett 790 Euro m2, Viera totalékntratés #shté 97,407 Euro e cila do
1 paguhet me ktiste: 1) Késti | paré 35,000 Eufoly ¢ kontratés; if) Késti i fundit
62,407 Euro ng bazén e lévrimit t& kredisé bankare i as kontratés s& huasé q€ parashikohet
né nenin 4 t késaj kontrate. Sipas nenit 44 arashikohet se porosistési do & man¥
kredi bankare, N& praktiken e refercnells { ASHK, rezulton edhe njé kopje e
ekstraktit té llogarisé s& AGI KONS (IBA mszmnnum&mmﬁm EUR, nuk
dallohet banks), nga data 13.01,204-13,12.3044, sipes t& cilés nd datén: 10.03.2014,
pérshkrimi “Blend Rroshi derdiiné liog per Arb r Velia) Kest apartamenti”, shuma 10,000
Euro.

. Lidlur me ¢ shietases Ajola Xoxa.

21. Nga aktet e ac ASHK-ja rezulton se provuar se shiéi¥sja Ajola

3292, nr. | pasurise 109/239+7-9, volum 46, fage 65, sip,
3.4 m2, Selité, pronari Ajola Xoxa. tmldm Kodra ¢

1. Mola Koxa ésht# | nga 3 porositésit ¢ k¥ij spartamenti,
apdirtamentit, shtetasit Valbona Xoxa dhe Arben Xoxa kané hequr

188 1., daté 26,07.2016 m#¥ sipér, palét | referohen kontratés g3 dat
s kontratés, neni 2, gmimi Eshté 88,641 EURO. Palit del‘.luujnl se muni
pSurist 58 musipame mymwm dshid likujduar nga blerési né hzekutim &

"21.1.1, Ngn peaktika o Contoatés Nr. 3325 Rep., dhe Nr. 1884 Kol., date 26072016 ¢
__mand prané noteres Mimoza Saduashj me progesverbalin ¢ datés 02.07,2024 “Pér kéqyrjen
dhe martjen e dukummtwa“ ba,:hl:!lidhur sa] ¥shté kontrata e lip&murrjm “Pér ndértim
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Apartamenti” (Kontraté ¢ thjeshté jo noteriale) daté 06.05.2012. Sipas koniratés sé
siptrmarrjes, porositésit jang Arben Xoxa, Valbona Xoxa dhe Ajola Xoxa. NE& nenin 3 €
koniratés tshié péreakivar gmimic Cmimi i siptriages s€ apartamentit: 171.2 m2 x 490
Euro/m?2 ne viere §3.888 Euro. Cmimi i verandis: 19.4 m2 x 245 Euro/m2 ne viere 4,753
Euro. Sipas kontratés st siptrmarrjes, neni 3 pikat “a™ dhe *b™. ptreaktohet se:
gershor 2013 Porositési duhet Ui paguajé sipbrmarrésit 40,000 Euro. Brenda m
2013 Porositési dubet I'i paguajé sipenmarrdsit 48,641 Euro. NE praktikén,g kontratés
prané noterit Mimoza Sadushaj, rezullojng edhe disa dokumente pag
Printim i njé& pasqyre llogarie 1€ shoqtrisé AGI KONS ku evidentohen
lidhur me pagesat ¢ gmimit t& kontratls. Ky dokument fotokopje nuk Eshié sh
¢furd banke | perket. N& t6 jant shénuar: Datar 11.10.2013, “Pagéive ... Konirate Apartament]
nr. 5, sipas kontrates se sipérmarrjes...”, Valbona Xoxa, 17,000 Enwalr dalloher
gart@ shifra, mund (€ jeté edhe ndryshe). Data 111 “Pagese Kest kontrale
Apartamenti nr. 3, shkafla 117 viera 16,966  Euro, a /foltt - i) 16 lotokopie
mandate ark8timi (& thjeshia 1€ mbajlura nga s AGl KONS Si m¢ poshi& DL
07.02.2013, Arben Xoxa, “Kest kontrate ap. 5 sh (e, shuma 2000 Euro; Dt
22.01.2013, Arben Xoxa, “Kest kontrate ap. 5 sh lite”s $huma 2000 Euro; DL

—

Selite”, shuma 3000 Eunro; DL
Selite®, shuma 2000 Enro; Dt
I Selite”, shuma 2000 Eure; DL
kalla 11 Sclite”, shuma 3000 Euro; DL,
shigiilla 11 Selite”, shuma 3,500 Euro; Dt
ap. 5 shkalla |1 Selite”, shuma 2000 Ewro; DL
shkalla 11 Selite”, shuma 2,500 Euro; DL
5 shialla 11 Selite”, shuma 3,500 Euro; DL
5 shkalla 11 Selite”, shuma 3000 Euro; i

06.03.2013, Arben Xoxa, “Kest kontrate
20.02,2013, Arben Xoxa, “Kest kon
15.03.2013, Arben Xoxa, “Kest kon

16.04,2013, Arben Xoxo, “K
03.05.2013, Arben Xoxa, *
26.04.2013, Arben Xoxa,
05.06.2013, Arben Xoxa,

27052013, AMER Xbxa," ontrate-sp—5-shkala—k-Selite” ~shuma 2000 _Faro; Di.
20.06.2013, Arben tate ap. 5 shkalla 11 Selite”, shuma 3000 Euro; D1
yXoxa, “iest komrate ap. 5 shkalla |1 Selits”, shuma 2,500 Euro, N& total

14,05.2013, ArbesXe
. A shumén: 40,000 Euro; iii) Pasqyré llogarie (& AGI KONS (BUR) . .

AL352021 100 11206798, ku me daté 02,02.2015, rezulton veprimi “Ajola Xoxa V-
Pagese kext kontnale dennmet nr. 5, sh 11, kontrate sipermarje o 06.05.2012% viem ':":?-'1'1 :
14,641 Euro. Duke plir bazE viernt ¢ misipErme, pér konlratén ¢ siprma _!.“ i
sipi té paguar vlera total prej 88,607 Euro. H*

conci 40555, ZK: 8270, nr. Pasuric 2/461+1-32, Indeksi | Hartds TR-R-11,
. pronari Ajola Xoxa, Rr. Brigacks 8, Timne, sip. 107.10 m2. K&
apurtument Xoxu ¢ ka bleré me Konlmin Noteriale Nr. 98 Rep., dhe Nr, 51 Kol., dat&
1'1,01,2018, notere Mimoza Sacushaj, nga shitiési Shpttim Balla' dhe Mirnda Balla, Cmimi

=]

M Sipis rofurenca DO6T, ZK: K270, ne. | Pusurise 415601 1-30, indckon 1 haes: e 1, emr § prosarit Shpetim
Pulla, Ko pusurl &L apurtament 107.1 m2, kot | neniE, ZK 8270, e "Idgada VIL®, op. 32, Tirnd, por 1@
il Bshad Eshuir vérietiml hipotekue ne, 432, di. 15.07.2008 agn ZVRPP Tian€. pasurin me nr. 2461 +1-32,

38 |Fage



I blerjes &shté 105,000 Eure. Sipas kontratés palét kang réng dakord q€ kalimi i titullit t&
pmn!msi et PAS néshkrimit t& ksaj kontrate dhe pagimit t ¢mimit total t& shitjes né
JIogai‘hE es Mimoza Sadushaj. PaleT kan# riné dakord g& shuma e blerjes t8 shiyhet
ng dy késte, t€ cilat do t# depozitohen né lHogaring e moteres Mimoza Sadushaj pm!
Raiffeisen Bank me nr. 0040384773, Bﬂkﬁ]idhur kontratés gjendet ekstrs :

Credins BANK, Ilugarm ¢ MIMOZA SADUSHAI PF, ku &shté derdiiur €
kontratés AJOLA XOXA, shuma 35,000 Euro, Ajola Xoxa. Edhe nga prakii
noteres Mimoza Sadushaj me procersverbalin e datés 02,07.2024 “Pér kiiqyr) n
dokumenteve”, rezulton se bashkélidhur kontratés éshi vetém mandati apo pagess
part prej 35,000 Euro. Ajola Xoxa, sipas Mandatit “Credins Ban
né llogaring nr. 00000767899 MIMOZA SADUSHAJ P.F, Shu
CASH, PAGESE KESTI SIPAS KONTR AJOLA XXOXA, 35,000 BURO",
21.2.1. Vet shtetasi Shpétim Balla, e ka bler pasuring m# sipé :
7937 Rep., dhe Nr. 729 Kol, dat® 30.122007, ngh shitési Shogéria ndéruese
"APOLLONIA™ SHPK, pér njé ¢mim prej 3,000,000 Xeké. Sijpstim Balla &shté ortak |

vetém dhe administrator | shogérisé “APOLLON]A "'-""'-:.-_.,j, ¢ cila Esht# krijuar né vitin 1994,
me objekt veprimtaric “Ndértime, prodhime & ate: nd!rl.imit, tregtimi, eksport
import me shumice & pakice”, N& vitin I{HI Shpétim a!!a i ka kryer rivlerSisim pasuris#
dhe sipas aktit raportit té rivierésimit, apertamenti Hshu! erésuar se ka vierén e tregut 29,
988, 000 leké. Pra, t8 njiitin_apartament qi préfiari e rivierd: & _shumén rreth
0,000,000 leké, gé supozohet té jefd viera egut per kété proné, e shet rreth 7 viet mi
pas, né favor (& shietases Ajola Xoxa, r _':._J" 1 HEL D00 eurg
v, Lidhur e p , né g "‘ rJ etases Valbona Xoxa,
22. Nga kthim pegiigia N, ss:w ot., daté 24.06.2024 nga ASHK, rezulton se
Valbona Xhemil Xoxa mui E.*‘Hﬂﬂ-s. vol 41 faqe 122, ZK 3292, siplrfage

185 m2 dhe aksesori i fij, » lndﬁ 6.3 m2, Kjo pasuri (sipes referencés nr. 012362)
ré'me Kontratén e Shitje me rezerve, me Nr. 3326 Rep., dhe Nr. 1885 . - ™

Valbona Xoxa £miml Eshitjes &sht 85,232 Euro, Palét kan# parashikuar n& kéts kontraté &
B 4kl fe nga blerési né llogariné e shitésit prané RAIFFEISEN BANK y: 08
Tyglsti | pars 25,232 Euro, brenda dattis 30 néntor 2016; ) Késti | dyté &bz
20,000 Euro, brenda® itils 30 Néntor 2017; fii) Késti [ treté 20,000 Euro, brenda datés 30
intor 2018; iv) Késti i katért 20,000 Euro, brenda datés 30 Néntor 2019, Pér kit konirats

i ust-Deklarata-noteriale-Nr-545-Rep, dhe Nr 223 Rol., daté 05.02.2019, me t& cilén
Klaruar se pala blertse ¢ ka likulduar I‘nuthht gmimin e shitjes sé

vol 33, fig 236, e apartament Shplitim Balla e ka ble# nga subjektl “Apollonla™ SHPK (admistrator dhe artak
vete shpetim Balla), sipas kontratiés ne. 2937 rep (nuk daliobet mirk numel | repertorit), ne. 729 Kol, dt
30.12:2007, noter Dh. Brisku, pér gmimin prej 3,000,000 lek. Ky spartament éshté riviertsuar né Dhjetor 2011,

me geimin 29, 988,000 Lok
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apartamentit. Kjo pasuri (sipas referencés 00019074 (me shkrim dore te kontrata ¢ notérit
Eshits numri 8000 96 217} ka kalwar me trash@gimi trashEgimtarive Valbona Xoxa dhe Ajola
Xoxa. Pjostn ¢ wel lokuese Vi (sipas referenciés 019591) n ki€ pasuri Ajola Xoxa ia ka
dhuruar nénds st saj sipas Konlratés Nr. 317 Rep., dhe Nr. 118 Kol., dat¢ 04.06.2020.
22.1. Gjithashtu, shtetsja Valbona Xoxa, sipas referencds nr. 45534,
pasurive: 1) Nr. 3/572/ND+1-4, vol 92, fq. 36, ZK 8270, spartament II 6 m23
W56 LNDA-1-4, val 92, [y. 37, ZK 8270, apartament 31.5 mZ, (pérshkrimmg
Legalizimi nr, 119852, dt, 27.02:2018 Shiesa nnisore 5 ka ne objektin ckzis
31 17+2-28, vol 19, fg.101, ZK 8270, apartament 54.9 m2, (pérshkrim i

Valbona Xoxa pjestn e saj takuese prej ¥4, Ajola Xoxa Y pjest
déshimi trash€gimie, me trashégim|énks Arben Xoxa.

22.2. Referenca Nr. 0004186, ZK: 1414 (CLIRIM . URISE 25, volum 5,
faqe 89, pronari Valbona Xoxa dhe Ajola Xoxa, Aleko
loji i pasurise “Truall”, sip. 2,940 m2, ményra e fil
Ajola Xoxa ki 1/8 pjest takucse. Bavhkeélicdhur Ja
prond (si dhuvim nga Agron Xoxa te Valbona Xoxa,
trashégimivé elj.).

risE, me trashégimi ligjore.
fjera lidhur me kélé

tetases Shyiponjé Veliaj.
ASHK llon se provuar se shitiisja

v Lidhar me pasarité né emér 1

23, Npa aktet ¢ administ
Shyiponjé Veliaj ka pasuril® si mé

23.1. Referenca 028075,
P-14, vol 57, hage 225, pro
V5T6/ND+1-14, vol 57, 1y. 2
sip. 88,27 m2, pronari Shqi
¢ ka blert k#l& apurtoment
Noter Violeta Sulkaj, nga s

is 2/576/ndk1- 14, Incleksi | Harils TR-
je Maliq Veliaj: ZK, 8150, Nr. | pasurise
TR-N-13, Aclvesa Virend, Rr. “H, Tusim™,
. Sipas késuj dosicje, Shqiponjé Maligq Veliai

it Ageon Jaupllari nr. personal FROT01165M, n€ ciltsing si

invesitor me NIPTT 1 {I“ﬂfm' Fialk ﬂgrunduuplhm}.-sl_dhu_'ﬂlm_s Popa, fr._

personal 119092019

shitjes, Shqipon s ka blerd kitd apartament plr shr.tmEn prej 6,935,550 Leké ( ==
barabarts me > sipas parashikimit né kontrat€). Palit né kontrat® dek .é;.-g'} ,
blorési ka pag prej 6,985,550 Lek pérmes nktmarrGveshjes s& datés 21. -
bashkéngjitur kéij ak . b

L. Konteati € sipbrmarvjes pir objektin Hoxha Tahsim, me dt. 21042004,

kon keim lidhur midis paléve (Jo kontradl noteriale), mes sipErmarrésit
“Au jon” shpk pecfagqlsuar nga Astrit Haxhin dhe pororistésit Shaiponja
Valiaj, apartament] ult objeltin o rrugln “Hoxha Taksim™, leje ndEctimi nr.
362, dt. 1 03 (& KRRT Tiran€, Me k8E kontruié Shgiponja Velinj porosit njé

apariament 241, nl katin ¢ gjashitt 1© banimit, me gmim nddtimi 550 Buro/m2, dhe viert
apartament! 55,000 Buro. Lidhur me pagestn pulét kant dekluruar né kE@ kontrat@ se: 1) mé
dutl 21,04.2004 u paguan 10,000 Bure; 2) mit date 30,10.2004 u paguan 15,000 Euro; 3) mé
datt 30.03.20005 u paguan 15,000 Buro; 4) me datd 30.06.2005 u pagusn 7,000 Euro,
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Gjithashty, nis-fiind t& kontratés te néashkeimi | paléve vihen re disa shénime q& bgjng fialé
pér pagesat: me daté 12.06.2006 u paguan 3,000 Euro; Me dat# 06.12.2005 u paguan 3,000
Euro; Me daté& 16.09.2005 u paguan 2,000 Euro; Me daté 21.04.(nuk dallohet viti) u paguan
10,000 Euro; Me daté 4.11.2005 u paguan 2,000 Euro; Me daté 20.12.2004 u paguan 5,000
Euro; Me daté 30.01.2006 u paguan 2,000 Buro; U paguan daté 11.2.2003,
paguan 19.05.2005 14,000 Euro; Me date 22.8.2005 u paguan 2,000 Euro. BY
kontratés ndodhen disa mandate arkétimi: Dats 13.11.2014, shuma 7,000
Agron Jaupllari, arkéton nga Shqiponja Veliaj, shuma 7,000 Euro, “D fere
blerje ap. Te obj. Hoxha Tasim”; Daté 12.06.2006, nr. 149, investitori Al o
arkéfon nga Shqiponja VEliaj, shuma 3,000 Euro, “Blerje ap. Te Hoxh

30.01.2006, nr. 32, investitori Aurora Keonstruksion, arkéton nge
2,000 Euro, “Apartament te H.Tahsim™; Daté 06,12.2( 08, nr.
Konstruksion, arkdton nga Shqiponja Veliaj, shuma 3,000
Tahsim”; Daté 04.11.2008, nr. 7, investitori Aurora Kofs
Veliaj, shuma 2,000 Euro, “Apartament te Hoxha Fahs
investitori Aurora Konstruksion, arkéton nga She
“Apartament te Rr. Hoxha Tahsim™ Daté 22,0820 b5,

ént te H.Tahsim 2% Dats

arkton nga Shqiponja Veligj, shuma 2,000 Buro, amén

19.05.2005, nr. 6, investitori Aurora Konstruksteiny arkitomiga Shaipona Veliaj, shuma
14,000 Euro, “Apart, te Hoxha Tahsim 2% Date W92.2005, nr. 5, investitori Aurors
Konstruksion, arkéton nga Shqiponja Velig], shuma 5,000 “Apartament te H.Tahsim™
Dat# 20.12.2004, nr. 4, investitori Auros Kons irkéton nga Shqiponja Veliaj, shuma

04.04, nr. 6, investitori Aurora

Konstruksion, arkéton nga Shiponja I, 10,000 Buro, “Ap. 2+1, obj. H. Tahsim

1,000 Euro; U

godina e dyte”. Duke i mbledhur ghu at n¥ kéto mandate ark&imi, viea del

23.2. Referenca NR, 000016, ZK. 3152 Ramice, Viors, 2017, Pasurla ar. 623/1 Vol.
3, ZK. 3152, Sip. 268100 m iigimtarét e Kastriot Maliq Orménaj. (Perfituar
me vendimin e Kthimit dhe Rompestnig.té Pronave nr. 77, db. 27.11.2001 nié emér té subjektit
1 shpronésuar Maliq Orment) Referencs nr. 0031 RAMICE 0083 BRATAJ, pasuria
mé sipér nr.623/1, ZK 3152 &shte ndaré né 3 pasuri (nr, 623/3 me 212,000 m2, or. 623/4 me . i
4000 m2, nr. 623/5 m 12)y Gjithashtu pjesa tjetér ¢ pasurisé Sshté marr® n& fshatipnds. SRHE
Brataj ku me nr, 771, e cila #shté ndaré po ashtu né pasurite 2772, 2713, 2714, Sipp¥s's, ,1; 2
Certifikatés s& Pr 5 pasuria nr, 623/1 kahluunﬂmn&t&tmhlghnhmu,hl i ,’::,;,._—'-:,a
tjer# #shié edh onja Ormenaj (Shqiponjé Veliaj), me pjese takuese 12/96. Sic Vg
Referencés nr. 0C 3152 Ramice, pasuria ¢ ndaré 623/5, vol. 4, faqe 103, sip. 52100 - Sejge'
m2, Eshté ndaré n¥ 2 W tjera, 623/5/1 (8350m2) dhe 623/5/2 (45,750m2). Edhe kjo
pasuri i imtartve,-ku-nd¥r-tjera;-Shaiporfu~Velia] ka 737 pjest
tak thashtu, sipas referencés 000045 (Shtesé Reference), ZK

& dlepozituar Vendimi | giykatés pé sigarim padie, nr. 1281 akdi, dt,
03.2 lgsta Rrethit Gjyqésor Viors, Sekuestro Konservative lidhur me pasurité
¢ paluajtshme objekt i vendimit nr. 77, date 27.11.2001 ¥ ish-KKKP prant Prefektit 18

qarkut Viord,
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3. Lidhur me zotériniin faktit nga shtetasit Erion Veliai diie Ajola Xoxu @& vilés n
Marea Resorf, né Qerret, Kavajé me numér pasurie 1/647, Vol 29, faye 103, ZK.
3101, né pronési 1@ subjekiit fregtar “Agi Kons” shpk.

24. Nga akiet ¢ administruara rezulton se né informacionin & plrcjellg nga shietasi |
veltidentifikuar si Nesti Angoni, cilohet s¢ né kohén qf shictasi Frion Veli emérun
Ministér i Pungs, bleu njé pasuri 1 paluajtshme-banest, (& ndadhur né bilokun cial
wK odra ¢ Diellit”, né pronisi © shtctasit Genti Sula. Pas késuj, bashkEsho e ki \E
u emBrua zévendésministre tek Ministria ku shictasi Erion Velinj ishie Hib
banesa nt (jalt Eshtt shtuar ine nj& kat dhe pér (& Eshid ndértuar njé ashens
tej, shpjegohet se q€ prej asaj kohe marrédhénia e kétyre dy
Shogqéria “AGI KONS™ me pronar shtetasin Genti Sula ka pEr
nE Tirane, Giithashiu, né informacion pérmendet se sh Erion Velidj aktualisht

posedon 3 vila né Fhatin Rezidencial né Qerret Ka rtuar nga shoqéria
Agikons ¢ shictasit Genti Suli. Njé nga kito vila possiio! i shietasit Erion
Veliaj, ndtrsa t tretén ky i fundit e ka shembur, nd@ q& t& dyja vilat ckzistuese i

ka rikonstruktuar, Viera e vilave, sipas kallizuesit
Ndersa vilen ¢ trets, kallézuesi shpjegon se S st o -
shperdoruar 500,000 Luro me qéllim krijimin ¢ hapesie @l Pir prishjen e objcktit jané
shiytézuar makinerité ¢ Ujtsjeligsit Knvajt, NE iste Ol kallzucsi shiron pyetjen nése pér
kit shémbje Eshié marré mé park njé apo ckzist@lh ndonjc faturé q¢ dokumenion
shpenzimet e b, ;

25, Mé administrimin e kallégimit Prokurorist sé Posagme, nga ana © Hetuesit
i Byrosé KombEtare & Hetimit jang kryer fikime pamprake, 1€ cilat konsistojn
fillimisht n& sigurimin ¢ & dh WEzuesin, shietasin ¢ ientifikuar si Nesti Angoni.
Npa rezultatet konstatohel se jnis 18 dhéna piir KELE shietas.

26. Gjithashtu, u i punésimit (€ shictases Gentinna  Sula,

bashlcéshortja ¢ shictasit pijan u rezultol se ka gené ¢ pungsuar ic Ministria ¢
Mirtiqenies Sociale dhe Rifigé me da 7.10.2013 dhe tshtd larguar me daté 13.09.2016.
Punisimi i kitsaj ministiic pérkon ll-puilldlﬂ-kur.mi.hm_@j__

| ga 16.09.2013 deri me daté 27,05.2015. K&o fi
dsbalet “Pr kqyren dhe martjen e té dh&nave nga sistemi
pErgjitiighme (6 Tatimeve” mbajtur mé daté 06.09,2023 pér shietasit G
Sula dhe Edonialitj dhe me procesverbalin “Pér kqyrjen dhe verifikimin me printim nga
Regjistri Kombeiaryi, Gjsndjes Civile (NCR)” mbajtur m& daté 06.09.2023, ku Eshi
truar Certifikal Familjare e shietasit Cientjan Sula,
rye kiqyrjn ¢ Sistemeve TIMS dhe Raporte ¢ Statistiks TIMS nga ku rezultol
46 né Pikin Kufitare Rinas, shictasi Erion Veliaj ks
it ¢ udhttimit CHARTER, ME duié 13.08.2004, orn 17:08 nE Pikin Kulitare
Rinis, sl | Gentjan Sulaj ko udhltuar me linjtt ¢ udhtimit CHARTER; 2) ME dme
' 07 nit Piktn Kulilare Rinus, shictasi Gentjan Sulaj ka udhiuar me linjt ¢
wdhttimit CHARTUR. ME dat@ 04.08.2006, orn 14:40 nb Pikén Kulitare Rinas, shictasi Evion
Veliaj ka udhéluar me linjd ¢ udhétimit CHARTER; 3) ME datd _u_,wm nt
Pikién Kufitare Rinas, shictnsi Frion Veliaj ka udbiar me linje e udhétimit TURKISH
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MRL]NE%\-‘_:]K 1073/1074 STAMB, M# dags 15.08.2017, ora 08:37 né& Pik#n Kufitare
Rinds; shtefdsi Gentjan Sulaj ka udhétuar me linjé e udh&timit TURKISH AIRLINES - TK
1073/1074 STAMB. Kéto fakte provohen me procesverbalet “Pér kqyrien dhe marrien e 18
dhénave nga sistemi TIMS" pér shtetasit Erion Veliaj dhe Gentjan Sulaj mbajtur mé date
06.09.2023, ;

28, Né lidhje me subjektin “AGI KONS" u kéqyr ckstrakti historikyi, regjistrigi
tregtar pér t& dhénat e kétij subjekti né fagen ¢ internetit t§ “Qendréts -ff-_'_*__-__:,r__'.""'-
nga ku u morén kéto t& dhéna: Numri Unik i Identifikimit 1& Bignesi = K21622001M D
Regjistrimit — 24/02/2002. Data e Themelimit — 04/02/2002. Zyra QEn
Shqipéri — Tiran¥, Fark# Kodra e Diellit, Kompieks Hotelerie me
me dy kate nén tok, Nr. Pasurie 51/256. Objekti i aktivitet
ndertimit te pergjithshem. Veprimtari ne fushen e projektimil.
mmmmmammm=mmmmﬁmma&nmﬁ--
ndertimit. Sherbim Bar- Restorant, Shitje dhe tregtid me pak
karburanti. Prodhimin e veprave te artit, skulpturg kica, graf .
Tregtimin e ketyre. veprave te artit brenda te 2 Republikes se Shqiperise, dhe
eksportimi { tyre jashte saj. Ndertime te pergjithshme industyi
rrugeve, autostradave, mbikalime, hekurudha. tramVaic « dhe pista aeroportuale si dhe
rikonstruksioni | rrugeve te kategorive te ndryghme. Sh
shogerise duke perfshire ne veprimtarine ¢ saj Rikio struksion dhe mirembajtje godinash
civile ¢ industriale, veshje ¢ fasada, ni
hidroteknike, ujesjellesa, vajsjellesa, g ulli
punime thellimi ne uje, punime dhe mbre tie lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime,
ndertim i impianteve per prodk min- seglektrike, ndertime per nenstacionet, kabinat ¢
transformatoreve, linja ¢ TN lemesem dhe shperndarjen ¢ energjise, punime te Inxhinierise

se mjedisit, impiante hidro-sa anderl, mirembajtja ¢ tyre, impiante ngritese
dhe transportues, ashensore. s nsportaes, impiante te sinjalistikes ndriguese

te trafikut, sinjalistike frugore jo
kondicionimit, impiante dhe
elektrike, telefoni, re oteietoni, tv, ndertimi | impianteve te ujit te pijshem dhe pastrimi i tij,
ndertimi impianté P s X :
Pime gjeologo inxhinierike, puse e shpime per uje. Rehabilitim
ente arkitekture te kategorive te ndryshme, Prodhim, tregtim i fara
¢ Grumbitllim, transportim, ruajtje, riciklim, perpunim dhe asgjesim i mbetjeve
dryshitig, Punime t& mirémbajties dhe sinjalizimit ng rmugé, Tregtimi pajisieve
P prdorim industrial, Import | materialeve, porfileve plastike dhe

-3

i te cilat sherbejne per prodhimin e dyerve, dritareve—dhepermibushin kriteret e
enetgjitike; akiivitetin ¢ prodhimit, tregetimit dhe shperndarjes se betonit,
'+ Alban Cinari. Ortakit - Gentjan Sula, me vieré kapitali
00,00 me nr té pjeséve 1,00 dhe pérgindje 100,00,
. mupm&uﬁumkﬂqy@mﬂlnmﬂﬂmﬁmm”.kﬂu
verifikuan tenderat né té cilat subjekti “AGI KONS" sh.p.k ka marr€ pjesé dhe i ka fituar, 1
cilat jan si vijon;
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20.1. Me daté 30.04.2019, institucioni prokurucs Bashkia Tirang, ka njofiuar pér
tenderin me objeld “Reha bilitimi i Parkut Rinia™ me ur. REE-19931-04-26-2019. Me daié
25/06/2019 Sshté bErE shpallja e fituesit, 1 il Lshid operatori ckonomik “AGI KONS™. Kje
procedure éshié shitnuar ni fagen “umnpmunmmem.nl“ me RedWling. Njé shénia me
Redllgr éshié njé fakt, ngjarje, ose grop | rreethaneve vse informacione 1€ {jerd el 1€
tregajng njé shoel@sinm ekspozint dhe i rrezik potencial 1€ pajiieshmerisé pér
sjellje 1& patliggixhine nse joetike 18 hiznestt, veganérishl né lidhje me praktika korrupii
mosrespektimil 1 ligjeve anti-karrupsion. Vlerésimi pév kit kategor] do 1€
automatike, me filtra analitik (€ prdeakivar, NE shnimin Red Flag p
shitnohet qit: Skualifikim i t& wjithit operatoreve konkurrues perves fituesit.

202, M& daté 04.10.2022, institucioni prokurues [BashkiaJlirang, ka
tenderin me objekt “Nd@rtimi i objektit “Godina e Teatrit Ti
REF- 44309-10-03-2022. Me daté 01/12/2022 Zshid bérd
operatori ekonomik “AGl KONS — BE-IS". Kjo pr
“openprocurement.al” me RedPlag. NE shimimin Red 2
Skualifikim i t¢ gjithd operatoreve konkureucs péryb fituggit. Viera ¢ kisaj kontrate
Esht 1 840 784 139, 00 leki. Kohibzgintja ¢ kontrat ¢ Gshiid ;

29.3. Po kiishtu, u procedua me kryerjen lmeve ni Sistemin Elektronik t&
Prokurimeve nga ku rezultoi: me deté 06.02.2 ortteti |
Kulturés ka ngarkuar né SPE procedurln me NEgoCim,
punimeve shiest pér projelelin “Rehabilitl
REF-49766-02-06-2020. Me daté 19.02
Atues “AGI KONS™. Gjithashtu v bE
shfaqen & dhéna peir kUE projelt.

29.3. Nga kiqyrja nd
rubrikén “Koncesion/PPPY,
s AGL KONS" lea marv€ p
autoriteti kontraktues Qev

njoftim, me objek! “Kryera ¢
t& Operns dhe Baletit™, me nr.
e pu r né SPE njoftimi i kontratés me
¢ fages s intemetil te “AG! KONS", ku

fagen “openprocurement.al’” pérkatEsisht ng
cedurnt proluruese nft 1@ cilat subjekti
Ly fitues, Konkrelishi; Me daté 03.11.2017,
irant, %a shpallur koncesionin me objekt

it (PBOTM) pér Pérmirtsimin Infrakstrukturts Arsimore
Timna 1™ ku me AT TS 022048 -0sht shpinllur [y
sionare Z.MUKk, me nipt L817290267. T
Kontratls - Projektim, Finaneim, Ndértim, Mobilim, N
i ¢ pest objekteve arsimore né zondn nr. | Bashkia\& ¥
projektit njékohtsisht fond Jimit pé ke tenderim Eshid 1 948 8%

K mcﬁlﬁ:ﬂl’uﬂnariluhﬂub&i

Mbikégyrje db
Kosloja ¢ viertsi .
find ¢ dyzeté milion e tetégind ¢ pestilhjett ¢ nEnté mijé e dy
jetie ¢ gjnshtit) Leké pa TYSH,

et ¢ kontratis: Koncesion/Partneritet Publik Privat (PBOTM).

dimi | financimit; Bashkin Tirang dhe Ministria ¢ Arsimit Sportit dhe
Rinist (Autgii Kontraktor), Kohizgiatia ¢ kputrates PPP 1 Koncesionit do (€ jeté: 1
¢ I8 (tetémbEdhjetl P Zonén ‘Tirana | jang parashikuar gjithsej 5
slikolla. Autoriteti Kontraktor do 1€ ofrojt nje sipbrfage prej 27 936 metra katror® vendosur
plrkat@sisht: ‘Tre objekic arsimore junt vendosur ng njesiné Administrutive 11 dhe dy objekic
arsimore né njésing Administrative ar. 9. Kampanin Koneesionore i do 18 krijohet pas

lidhjes s¢ kontratls st K oncesionil do 1 shiyhet iritsisht (likuidohet) per totalin e shumis s&
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investuar (shpenzuar) né nje periudhé kohore prej 7 vitesh nga daie ¢ dorézimit t& objekteve
duke i~péillogdritur edhe nj# rimbursim per marzh fitimi né masén 628 % ne vit

funksionale n¥ nj¢ afat kohor prej 18 (tet®mbedhjets) muaj nga data e lidhjes sz i
ndértimit dhe vénies n# funksion t& objekteve arsimore, koncesion: i/PF
objektet pér nj€ periudhg 7 (shtat¥) viegare. Pas pérfundimit r etimit,
Kontraktor do i paguajé koncesionarit/Ppp nj¥ shumé t& caktuar vietore de
ploté t& shumés s& investuar.

294, Nga kryerja e verifikimeve (kéqyrje) mé QKE
koncesionare ZM.A. ka rezultuar sa vijon: Numiri unik i identifis
- L8I729026T. Data e Regjistrimit - 29/05/2018. Data 2 themel

Subjeitit - Shogéria Kancesionare Z M A Zyra

- ¢ per te permbushur objektin e Shoqerise
itlv. Administratori - Endrit Bryci Critakét: 1)
U Pas# 301.800,00, Numsi § pjestve |.00 Pjesémarrja né

ne perputhje me ligjin, ;
ZENIT&CO," Viera ¢ kapifgl

pérgindje (%) ,15; 2) 2 208, Vlera e kapitalit Par; :243.400,00, Numri i plesé
1,00, Piesémarria né pér : (%) 8695; 3) MET-ENGENEERING, Viera e kepitalit
Para: 25,954,800,00 Numyi | pjestve 1,00 F Jesémarrja né pérqindje (%) 12,90,

”.5. U t} ln-.:i.. I:: i '

“Projektet”, “Arsimi™ &shté |

fuar ndértimi | shkollés 9-vjegare “Andres Stefani” me

adresé rruga : ot

ndodhet né Nji& Ministrative 11, Tirang, [, 5\ .\ 3
30.Gjitk  Procedua me verifikimin ng fagen e internetit “ﬂpmwh i, N\

aksioner/ortalct mé emrin AGI KONS ku morém rezultatet: 1) Clean Energy dhe 2)"

Shogéria Koncesionare 7 A

#"Viagicl Noti", Tirant. Nga verifikimet o keyera muga “Vangjel Not -

30.1. U kryen verifikime nié QKB i lidh Ernergy Al ku
zulfoi: N ‘ EZ1505008E Data e Regjistrimit - 05/03/2012. Data e themelimit -

: . Emri | Subjektit - Clean Energy Al Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri -
Tirane Farke SEEITE Kodra o Diellit II, Godine e kombinuar 4 kat + | kat nentoke, nr,
pasurie 51/159, Farke Selite, Tirans. Objekti § aktivitetit - Financimi, projektimi, nd&rtimi,

1 prte . (Kjo kompani ka gend (sh Zenlt - 06).
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Bulgizés/Vajkal-Rrethi Bulgize" tek Autoriteli Kontrakiues, ku pérfshihet: Financimi,
adtrtimi, vénia ngé punt, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shpEmdarja, cksportimi dhe shitja
e encrgjisé clekirike, né sbhatim & Kontratés st Kongesionil. Administratori - Keimend
Hodaj. Ortakit — AGI KONS, Viera e kapitalit Parg: 10,000,00, Numri i pjeséve 1,00,
Pjesémarrja né pergindje (¥6) 100. Statusi — Pezulluar.
31, N kuadér (8 verifikimeve, u procedua me kitrkime & dhEnosh né
chietasin Gentjan Sula né burime t¢ hapura né intermel nga ku vezuliol se g
n6 “Agjencing ¢ Regjistrimit 18 Bizneseve 16 Kosovis”, (& MinistrisETsc
Indlustrist, u adminisiruan ng Fashikull 18 dhitnat ¢ mEposhtme: Emri i Biznesi
CONSULTING SHLPK. Numri unile identifiliees — 810792269, Data ¢ t
16/05/2008, Adresa — Shiérped, mishtekna Reuga, Nr210. v/ Alisionar®
surrol me kapital ne curo 1,500.00 dhe kapital né pérgindje 00%. Gen S
kapltal ne euro 3,500.00 dhe kapital n8 pErgindje 70.00%. primar — Akliviteiel
¢ kisshillimit pér biznes dhe keshillat e tera pér manaxhin,
311, N& vijim u procedua me verifikime
CONSULTING SHLP.K”, burim internet, ku u admini
sé internetit sukonomiaontine.com™ me Gl “Alsion
18 larté, né krkim edhe dhBndii 1 ministrit Libu -
fakti s Prokuroria (Kosové) javé mi paré ka ngr ; rciare edive 18 kompanisé
usyelin Consulting” Sh.P.K., firmés priv - né bash
Gentjan Sulu he publicistit Veton Sur
prej vreth 400 mifé eurove ish-kryetutht 1EKon Shiéepeds, Bratisitav Nikolic, né
Kkimbim 1 lejeve ndévtimore né Bieg i . N
¥ yerifilkimit 1@

y BashkisE Tirang, lidhur me procedurat €
prokurimit pée puné publike sf¥ionet apo pdo kontrtd tetlr qt ka lidhur
subjekdi “Agi Kons” shp ind anit, Kjo ¢ fundit, me kihim pérgjigjien Nr.
2768404 Prot,, daté 31072024, ka Wrguar Kopje 18 dokumentacionit qf lidhet me

lidhjo me s
il 1 dattts 03/03/2022 | faqes

16,07.2024 dshie kérkuar ind

Kontrafal € Sip M@L““‘“'; midis Bashkisé 58 Tirands si
» gh,pk si sipErmar Fposi-bashikim-operator®sh, €

investitor dhe subje

cilat jani si mEéposk : FEre
Kontrata ¢ Sipgrmarrrjes Nr. 20772477 Prot., daté 04.10.2016 m R,

wRikualifikimidblighut nr. | laprake, kufizuor nga cruga Don Bosko-Shina Trenit Finfanfo-- !

Turhan Pash PErmet brahim Pash8 Bushatlliu-Lorg Bajron-Rizn Cuka-Riza Cukl—Lﬁ_:l:'nm iy
vathidandi Dardha-Titan Hoxha™, Nga pérmbajtja © késaj kontrate rezulton se viera €

k ml@_,_gﬂ_}gu_nu_ﬂﬂl Afati | realizimit (& punimeve 18 muaj:
B % (¢ kGsaj kontrale nEn {tullin “Mbikqyrisi i punimeve” rezulion se
Bash me (6 drejtén ¢ investitoril ko perzgiedhur s mbikqyres pperatorin

ekanomi it — 06" shopde tek ky projekd. Nderkoh& ky i fundit ok procedur
wioneesion/Partneritel Publik Privat (PBOTM) pir Permirtsimin ¢ Infrakstrukivees Arsimore
it Bashkin® & Tirmnts né Zonta ‘ieana 1 ku me dat 15.02,2018 Eshie shpallur fitues (kant
keljuar Kompaning Koncesionare Z.M.A, me nipt 18172902617 bashkE me subjektin Agi
Kons shpk, plr rrjedhojt juné artnk, Pra, né kehis knr Eshteé lidhur konfrata ¢
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kongesionit (ortakét Agi Kons sh.pk me Zenit&CO (ish Zenit -06)" kangé qend
njékohisisht-“n€ pozitén e sipérmarris — mbikqyrés punimesh sipas Kontrats sg
Sipérmarrrjes Nr. 20772/77 Prot., daté 04.10.2016. Sipas PIkE 2 té Udhézimit Nr.3, date
1522001 “PER MBIKEQYRJEN DHE KOLAUDIMIN E PUNIMEVE T#
NDERTIMIT” i ndryshuar, mbikéqyrési | punimeve nuk duhet t€ jeté i lidhur, né asn
ményrt, me zbatimin e objektit, g& do t& drejtoje. N& cilésing e titu i‘ mﬂ;
Kontraktor ka nénshkruar shtetasi Erion Veliaj. ),
32.2. Kontrata e Sipérmarrjes Nr. 26639/6 Prot, daté 11112016, me of
“Rikonstruksion rruga Zallit Selie”. Nga pérmbajtja e késaj kontrate ‘fezulon sc viera ¢
kontratés #shee: - Afati i realizimit t8 punimeye

32.3. Kontrata e Siprmarrjes Nr. 20932/6 P daté 18, 7 me objekt
“Rikualifikim urban i bllokut t8 kufizuar nga Rr. “Li 181 ‘Bonata”, Rr Stérmilli®,
“Musine Kokalar™ dhe rilonstruksion | rrugs “Zyber IMvazhdim i rrogés “Alj
Kélmendi". Nga pérmbajtia e késaj kontrate rezulto WS¢ viera e kontrités shte:

711 - Afati i realizimit 8 punimeye 8 mu né& nenin 8 t& késaj
kontrate nén titullin “Mbikqyrési i punimeve” re lton s¢ Bashki Tirangs me 12 drejtén
investiforit ka pérzgjedhur | mbikqyrés operato) ekaomik “Zenit — 06” sh.p.k, i cili tek

procedura  “Koncesion/Partneritet Publik
Infrakstrukturés Arsimore né Bashking e Tirands ng 28 hén Tirana 1" ku me daté 15.02.2018
Eshté shpallur fitues, ka krijuar Kompanine esioniite ZM.A. me nipt L81729026T)
bashké me subjektin Agi Kons sh.p.ks pér rrjedhojéjane ortak. Pra, né kohén kur éshis
lidhur kontrata ¢ kongesionit (o ket Agh Kons sh.p.k me Zenit&CO (ish Zenit -06)
njékohésisht kant gené né pox n ¢ areils — mbikqyrés punimesh sipas Kontratés
sé Sipérmarrrjes Nr. 20932/6 Py 08.2017. Sipas piké 2 & Udhzimit Nr.3,
daté 15.2.2001 “PiiR MB RJEN DHE KOLAUDIMIN & PUNIMEVE TR
Aqyrési i punimeve nuk duhet 1€ jeté | lidhur, n# asnjé
ejtojié.

miényré, me zbatimin e obj

32.4. Kontrata e JI:_- n Y - 22461/6 Prot., daté 06.09.2017, me objekt
“Rikonstruksion | SUK0lEs Hvjeare “Dora D'lstria”. Nga pérmbajtia e késaj kontrate
rezulton se viera ¢ kon 8 TVSH. Afati i realizimit t¢ punimeve
8 muaj,

; © Sipérmarrjes Nr. 17836/7 Prot., daté 28.05.2018 me objekt

32.5.
“Shtesé kont Objektin “Rikonstruksioni “Rruga ¢ Zallit Selite”. Nga p&rmbajtja o
késaj kontrate rezulfon se viera e kontratés sshis: . Afati |

e Pinuaj. N& cilésing e titullari 16 Autoriotic Kontraktor ka nénshkruar

61 Contratn & Sipbrmarrjes Nr, 174457 Prot., daté 10.07.2019 me objekt
i Park Nga pérmbajtja ¢ késaj kontrate rezuiton se viera e kontratés
131 lekié pa TVSH. Afati i realizimit 18 punimeve 8 muaj. Bazuar né nenin 8

té kitsaj kontrate nén titullin “Mbikqyrisi | punimeve” rezulton se Bashkia e Tiran&s me 1




drejtén e investitorit ka pErzgjedhur «i mbikqyrés operatorin clconomik “Infratech™ sh.p.k.
N cilésing ¢ titullarit 18 Autoritetit Kontraktor ka aénshkruar shtetasi Erion Veliaj.

32.7. Kontrata ¢ Sipérmarries Nr. 24117/39 Prot., daté 29.09.2020, me objekt
wNdértim i shkollds 9-Vjegare “uzim Turdiu", né Jhulim (& Marréveshjes Kuad€r nr.
751 17/6 Proi., dalé 28.08.2020, me objekt: “Rindertimi 1 8 (tetd) ubjckleve arsi are. Nga
permbajija ¢ kisaj kontrate rezulion se viern ¢ pergjithshme ¢ kontrates shié: 36 599
ek pa TVSH. Alati i realizimit & punimeve 8 . Nerkoht né nenin 3 t€ kisaj
nén titullin “Drejtuesi i projeldit” parashikohet shprehimisht se: “3.1. DRg wesi i
do 1@ jeté: Mbikgyrési i punimeve, Beshkimi | {peratoréve Ekaromiké “Zex
Derbic-E” shpk & “Zetakonsult” shph”. Pr, reaulton “Zenit &
pérzgjedhur  si mbilgyrds né ket projekt, ndErkobs :
“ioncesion/Partneritet Publik Privat (PBOTM) plir PE disimin e Infrakst
Arsimore né Bashkint ¢ Tirants nE Zonén Tirana " e ds
shpallur fitues, ka lrijuar Kompaningé Koneesionarg : o nipt 1.81729026T
bashlké me subjelktin Agi Kons sh.p.k, pér rrjedhojé ni oriak. KohExgjatja e kontratls
PPP té Koncesionit do € jetl: 7 (shiaté) vite e 18 (te gihjcté) muaj. Kjo bén qé né
dy kontrata t& ndryshme nl (€ njijtén kobt subjeltet Api Ko sh.p.k dhe “Zenit &
CO” jant ortak dhe siptrmarrés-mbilaqy ' ‘ £ Udhiézimit Nr3, daté
1522001 “PER MBIKEQYRIEN DHE N E PUNIMEVE TE
NDERTIMIT™ i ndryshuar, mbikqyrasidg punimeve tulk dubet £ jotid i lidhur, ni asnjé
ményré, me zbatimin ¢ objektit, nE do ¢

128, Kontrata ¢ Sipérmarsfes Wy, 4200078 Prot, dalé 16.12.2022 me objeki

At et 2022, Ngga pErmbajlja ¢ kiésaj konirale
g4, 139,32 Jek@ pa TVSH. Afati i realizimil 1€
in 4 16 kesaj Kontrate nén ttuliin “Prejtuesi §
projektit” parashilohet shprofimisil 340 Drejnest 1 Projekiit da 1€ jerg: Mbikqyeéxi |
punimeve, SINFRATECH  xhph & “Engigeering Consulting” sh.p.k...".

32.9. Kontrata ¢ Shtirbimit Ngg#4214/8 Prot., daté (17.04.2023 me objekt **Siudim

iai-i- it st Fakultetit @ Historist die Filologjisé”™, NE cilésint ¢
BL0 ontraltshte Boshkimi § Operatortve Eionomil 1Y 2ATROU
Fig Consulting® si.p.k & “AGI KONS” shpk. Gimi | &
(ali | realizimit (& punimeve 10 muaj. Konstatohet nga L
¢ opleratoréve ekonomik me GAG] KONS" sh.p.k jan dhe operatordl =
o mabikgyrisit e punimeve sipas Kontratis sé Sipérmarrjes Nrd2000 A
}2%me objekt “Ndirtion § Godinds s& Teatrit Tirand Fazn ¢ 1-rE 20227,
bikqyrjes mbaron rreth muajit Mars 2025. Sipas pike 2 & UdhEzimit Nr.3,
2200 “PiiR MBIKEQYRJEN DHE KOLAUDIMIN E PUNIMEVE TH
T i mdryshuar, mbikbqyrisi | punimeve wuk duhet (€ jot@ § lidhor, n€ nsaji
minyrd, meahatimin ¢ abjektit, gt do 1€ drejlojé.

32.10. Kontratn € Koneesionit/Partneritet Publilc Privat pér “PErmirisimin ©
tufrastrukinys Arsimore né Bashkind ¢ Tiranis”, Loti 1 me Nr. 9513 Rep, dhe Nr. 3756
Kol., daté 17.10.2018, NE ciltsing e Autoritetit Kontraklor kjo kontralé Gshté nGnshkruar ngi
shietasit Erion Veliaj dhe Lindita Nikobla,

rezulton se viern e kontratés &s
punimeve 27 muaj. NdérkohE”

s i
o S

48 |Faqge



33. Nga-6rgani procedues Eshté proceduar me kEqyrjen ¢ fages s& internetit te “AGI
KONS", ku tek rubrika “Projektet”, “Rezidenciale”, ku #shté konstatuar ndértimi i rezidencés
st banimit “Kodra e Diellit” né Tirané dhe t& resortit “Marea” g€ ndodbet né fshatin Qerret,
Kavajé. Nga pruvatuadministmnrarcz_uhnnapmﬂrwae shtetasi Erion Veliaj dhe 1€ af¥émit
e tij kan& bler® pasuri t& paluajtshme n& kéto komplekse/resorte qé jang
KONS” shpk.

34. Nga hetimet rezultoi se shtetasi Gentjan Sula Eshté gjithashtu aksi
Kompania “S&D Invest” sh.a. ¢ cila ka si objekt t& aktivitetit: Mena dhe rhpe
ﬂ#l&pﬁsﬂmdﬁefmgﬁﬂheaﬂmﬂmmmmnéﬁwn
administrimit té pronés sé pérbashket. Konsulencé telmike, projektim né fusha
Tregtim, import-eksport elj. Menaxhim dhe shérbim bar - restonnite.

34.1. N& lidhje me keté kompani, me shkresén me NeI73
I}rujtnrinﬂ'lrgjithahmeaﬁﬂmuw ka dérguar informaciof mbi &
o shitjes dhe librat e blerjes té shogérive “Agi Kons™ shpk me
Tnvest” shpk me NIPT K82112004C, Nga analizir
S&D Invest” me NIPT K82112004C, rezultos _
Jeklaruar 10 (dhijeté) fatura pérejaté viteve 1202024 duke ghénuar né kolonés
blersit *Erion " dhe “Erion Ve 1“;‘* rubrikén freth

“Durrés”, T8 dhénat jang sipas tabelés s8 méposhtmes,
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Nipti_shitesit | emri_shitesit | muafi | vith | nr_fatures. emri_bleresit rrethi_bleresit | nipti_bleresit ot
SD Invest

K82112004C | sha 8 2020 | 10842 Erlon Veliaj Tirane Individ §
SD  [Inwvest

IK82112004C | sha 8 2020 Erion Veiinj 6A | Durres tudivid ¢
8D Invest ]

K82112004C | sha 10 1485 10/16/2020 | Evion Veliaj 6A | Durres Individ 1t
SO Inveat

K82112004C | sha 10 370579143 | 10/20/2020 | Erion Velia] Tirane Individ !
sD Invest . '*t;-—-

K82112004C | shi 1 D | 16800 370579354 | 11/16/2020 | Erlon Veliaj 6A | Durres Individ '
S0 Invest

KB2112004C | shi 1 17756 370580310 | 11/22/2020 | Erion Velia Tirane Individ :

I

K82 TI200C" 2020 |- 13160—— 370874894~ 9/1672020— - rion Veliaj G Durrey Endivid
SD ““Invest

K82112004C | sha 2020 | 13631 370575365 | 9/22/2020 | Brion Velia) Tirane Individ

“SD Invest Erion  Velia)

K82112004C | shn 12 | 2020 | 18952 370581456 | 127152020 | Vila 4 A Durres Individ

KA82112004C 4 2021 | 8970 370590332 | 4/19/2021 Durres Individ
SD  Invest Erlen  Velia)



sl ] Vilnd A

S0 lavest ) ' Brlon  Veliaf =
KE2Z1 120040 | shia 1 2021 | Beb JT0SH402% | (FIS2021 | Yilad A Durres lndivid

50 Invest I | Frion ‘lr‘eHij
KS2LI2004C | sha 2 21 | 5106 YIOSHG469 | 2252021 | Vils 4 A Durres Ladbivich

5D Invest Frion ¥
KHZ1I2004C | sha 3 2 | N ITOSENITY | ITS2021 | Vilnd A D Tmlwinl

SD  Invest Erdon  Velia)
KB2112004C | sha 5 0z | s JT2TRE 0 | 513102021 A nadlvial

E

35, Prand kompanist "ONE ALBANIA®, melshkrestn Nr. (8985 0D, da@
09.10.2024, Eshtd kitrkuar infornzacion lidhur me numpin’ 67 20 55 982 (identifikuar 5i
numri celubar 88 pérdoriim 18 shietasil Erion 1 _
3576/1 Prot., daté 23.10.2024, me & cilén ko dtrg .
pér kBIE numér. Keto abulate junt nnalizuer pjesteisiisipas pragesverbalit daié 30.10.2024.

Nga analiza ka recultuar se sumpi celufs r Ka patur logime (& shpeshfa né
zontn ¢ Qervelit. Nga kje analizé, reruiton se kéto logime jang kryesisht giaté
fundjavave, por ka edhe logime ## cilat jand gioté ditbve 18 caktnara t8 javis.
35.0. Kishtu, reforunr shkresig Nr. 1506 | Prot,, duiz 23.10.2024 ku rezultuar se:
Numri celular 0672055982, £shi@s | gegjistrunr né emis 1& "Tesl Quality Assurance (k)", Nr.
Identf: 14444, Gjithashtu, ONE Albania, uét C1 pi:rknlé&e. ka dérguar tabulatet telefonike pire
kB numér, & cilat ne ndodie i file "Bxcel” me filujt si mE poshié: U
"KOMUNIKIMET E NR CEL. 38672055982 P. | xlsx"; 2) "KOMUNIKIMET & NR.CEL.
LINI LI TIENRCEL. 355672055982 1.3.x0sx".
35,2, -NE filexdn ¢ puit i ull “Komunikimet e Nr. Cel. 355672055982 .

it Infmﬁk: 1 disponuara

P.lxisx" duke pérdosues 1. e hllrcl "Cell district name" {pErzmt:dhur opsioni
"Durves" dhe " ikt

"Kﬂv-l!‘ﬂ", "
13.05.2023. Kéto
A, FABRI_KAN

(agen gjiﬂmj 87 rezultate, t cilat dalojnd nga date M.HJMS—
e kand emeat ¢ qelizave telefonike: "Cell name” si FABRI KAVA
AN, FABRIKAYVAMI, GOLEMI ¢, GOLEM] EUROCOL B, GOLEMI F,

M, SOUTH A, GOLEMI SOUTH C, GOLEM] SOUTH I, GOLEMI V,

GOLEMI 0, GOLEMI,
GOLEMSOUTMY, HARIEAJ A, HARIZAJ B, HARIZAJ . HARIZAJ U, HARIZA) V,

KAVAIA NEE T, KAVAIA NEE U, KAVAJANERLY, KAVAJANERQS,
AJANEEQR, KAVANE NEE B, KAVAIE NORTIE B, KAVAJE NORTH €. MALI
d ROBIT €, MALI ROBIT D, MALI ROBIT ¥, MALI ROBIT
V,MALIROBLLKS, QERETIRRAMO, QURRIETI BEACH €.
35.3. Ngn anuliza rezulton se kéto qeliza ontenash i plekasin datove: 15.04.2023-Dité
¢ Shiund, 30.04.2023-Dité ¢ Diekt, 11.05.2023-Dité ¢ HEng, 03.05.2023-Dite ¢ MErkurd,
06.05.2023-Ditl ¢ Shtung, 07.05.2023-Ditet o Diclt, 09.05.2023-Ditd ¢ Marté, 12.05.2023-
Dité ¢ Premie, 13.05.2023-Ditt ¢ Shtund. Ndér to konstatohen edhe qelizat e untevave
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telefonike me “eiér qelize ("Cell name) si QERETIBEAMY (data 03.05.2023) apo
QERRETTBEACH C/QERRETI BEACH F (data 07.05.2023).

354. Nt file-in tjetér excel me fitull "Komunikimet e nr. cel. 355672055982
P2.xlsx", duke pérdorur kolonat & filtrit "Cell district name" {pérzgjedhur opsioni
"Durres" dhe "Kavaje'") dhe filirit "Cell Locality" (pérzgjedhur opsioni "Golem",
"Lekaj", "Gose ¢ Madhe", "Synej"), shfaqen gjithsej 137 rezultate, t& Cilg, ¢
data 08.04.2023-13.05.2023. Kéto rezultate kant emrat & qelizave telefonike: MALLR
F, HARIZAT A, MALI ROBIT C, MALI ROBIT V, MALIROBITM9;:PLAZHGIEN
HARIZAJ V, HARIZAJ C, GOLEMI O, HARIZAJ D, GOSE B, QERETIBEACH, GOLE
EUROCOL A, QERETIBEAMY, QERRET! BEACH F, QERRETI, BEACH C, MALI
ROBIT A, GOLEMI SOUTH V, HARIZAJLS, _

35.5. Nga analiza, rezulton se kito qeliza antenash | pitkasin datave 04.06.2023 -Dité
End, 08,07.2028 -Ditk e Hing,

¢ Dielé, 01.07.2023 -Dité e Dielé, 02.07.2023 -Ditis e
1.07.2023 -Dité e Marté, 18.07.2023 -Dité ¢ Ma
23.07.2023 -Dité e Diel¢, 24.07.2023 -Dité e Hiné, 807
Dité e Dielé, 27.08.2023 - Dit¢ e Dielg, 02.09.2023 - Dite
Mérkur€, 15.12.2023-Dité ¢ Merkurs, Ndar 10 konsatohe
telefonike me emér qelize ("Cell name") si QERETIRIA
24.07.2023 ora 08:04) etj,
35.6. N& file-in tietér excel me titull "Ke
P3.xisx", duke pérdorur kolonat e district name" (pérzgjedhur opsioni
"Durres" dhe "Kavaje") dhe filtrit "'Cell Locality ! (pérzgjedhur opsioni "Golem", "Gose
¢ Madhe”, "Kavaje", "Synej" dhe "Lekaj"), shiagen glithse] 356 rezultate, té cilat datojné
nga data 25.01.2024-07.10.2024. K&to rezultte Wkant emrat ¢ qelizave telefonike: GOLEMI
SOUTH T, KAVANORTHA4,/
KARPEN A4, GOLEMI U, SEFEF
KAVANORTHB4, MALI {§

QERETIBEAC4, MALI ROBIT', MAL I'ROBIT A, GOLEMIN4, MALIROBIN4, MALI _

ROBIT E, KAVANORT ATANEE U, MALIROBIO4, MALIROBIGY, KAV w%&g\
NORTH C, GOLEMI EURC ﬁ 4'53 _
Gﬂ{rﬁm, LEMIOY. | _'g

35.7. Ng# analiz, rezulton se kéto qeliza antenash | pérkasin datave 25.01,2024-Dité

e Hénd, 07.03.2024-Dité ¢ Enjte, 20.03.2024--Dité Mérkur€, 29.03.2024-Dité e Premte,
42024-E Mérkurt-E Enjte, 04,05.2024-Dit o Shtuné, 9,05.2024-Dité e

Enjte, 12.05.2024-Dite Dielé, 07,06.2024-Dite o Premte, 16.06.2024--Dité e Dielg,

17.06.2024--Dité ¢ Hing, zzm.zm--mmm%mmmu

e Hi 06.2024-30.06.2024-E Enjte-E Dielé, 07.07.2024-Dité e Diel&, 13.07.2024-
Dité ¢ 8l 14.07.2024- DItk e Diele, 21.07.2024 Dité e Dielé, 24.07.2024-Dité ¢
Mirkur€ 03,08.2024-Dité e Shtuné, 04.08.2024-Dite ¢ Dielé, 08.08.2024-Dité e Enjte,
14.082024 DIt ¢ Mérkurd, 17.08.2024-Dité e Shtun€, 20.08.2024-Dité ¢ Marte,

28.08.2024-Dité ¢ Mirkurd, 29.08.2024, 07.09.2024-08.09.2024-E shtuni-E Dielg,
17.09.2024-Dité e Marts, 28.09.2024-29,09.2024=E shtuné-E Dielé, 07.10.2024-E Héng,
Nder to konstatohen edhe qelizat ¢ antevave telefonike m "Cell site name" si "Golemi South
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(25.01.2024), "Qerreti Bench™ (04.05.2024, 22.06,2024-23.06.2024, 17.08.2024, 20.08.2024,
28,08.2024), "Qurreli Beach F* apo "QereliBeachC4” (22.06.2024), “Mali Robit" (shumica
prej tyre) etj.

15.8. Lidhur me vendodhjen e kompleksin "Marca Resort”, Qorret, Kavuj, ne & cilin
ndodhet zona e siinduar “Ardian Cargani”, me qéllim plr (& veri ikuar se nga kush antena
i telefonisé telefonike & “One Albania”™ mbulohen, Bshié kérkuar informacion kisaj
kompanie, Pte qtllim & nttrcakiimit 1& vendnclodhjes objekt ktrkese, jang mant k
nga Google Maps.

35.6.1. “One Albaniu” ke kthyer pérgjigjen Nr. 3852/1 ProL., dat@ 01 E
cilés, zona me koordinatat Latilude 41225959, Longitude19.513629, mbul ga anlenal
me emér “Quretibeadd”, "Oeretibeakd”, "Qeretibecad”, "Oupgiibeaky”, iihand",
"GoelmSoutfd",  "Golemsouim4’”, "Golemsouted”, "Gole.
MaliRobifd", "MaliRabimd", "Malifobicd", "Malirobitm?",

35.8.2, Nga kjo analizt, reulton sc kélo fogime jan kryes attt fundjavave, por
ka edhe logime t& cilat jané pjaté ditéve 18 caktuirn
mirkurE). Kéto logime janE u€ zonén ¢ Qerretit,
One Albania kito logime konkludohet té jené
Marea Resorl.

35.8.3, Konkluzioni mE sipér mbgshtet ec il
pumrit celular 355674096731, € shietasit Velini Ry i fundit, edhe pér shkak (8 viles
st regjistruar g emér 18 lij nd ket 6, ka (rekveplime 1& shpeshla refervar kityre
tabulateve.

36. Gjithashtu, n& plrmbledige (& reatiifleve i kontrollit 1€ miratuar nga Gjykata ¢
Posagme ¢ Shkallts st ParE por psionin dhe Kiimin ¢ Organizuar, me Vendimin nr. 698
daté 05.12.2024, lidhur me dy - ) Pasuria Nr. 1/650, volum 29, fage 166, ZK 3101,
" Qorret, loji “truall”, sipértaqja lotale 446.6
m2 (nga 1€ cilat truall 42 m2), referuar ndryshe st Vile nr'5; w€" "
pronisi (& ArbEy Veliaj; Jha 2) Pas v 14647, Yol 29, lwge 103, ZK, 3101, ndodhar né

Zontn e Stmuluar “Ardian i, Qerres, laji "truall”, sipériage wwalli 4 objokiif 494 m2,
gisét #2 m2, nd prontsi & “Api Kons"shphk; (MAREA
RESORT, QER rezulton Be ka dyshime té arsyeshme t€ bazuara né prova se

Lriofn " dhe bashkéshortia ¢ tij Ajola Xoxa, jant zotéruesit falctikie 1@

37, Keiddshime mbeshteten cdhe né deklarimet ¢ mara nga Administratori |
B Greva, 1 ¢ili konfirmon ndér (8 tiera pranin€ ¢ shtetases Ajola Xoxa
[, Sipay deklaruesit pasurin né fjalé administrohet nga shoqérin “S&D lnvest”
Tiruné rmacion i dhEnt nga shietasi Maksim Greva paraget mjaft interes pér
firmon pagesat ¢ bira ngn shictash Frion Veliaj, prang shoqCrist sé
D Invest nt prontsi (& Gentinn Sulds) pér mirkmbajtjen e objektit @
embrtuar AA, yig mé sipie u pérshiraa, Kélo fikie provehen me procesverbalin “Pér
pyelfen ¢ persontl 4@ ke clifeni pér rrethana 18 dobivhme pér hetimin® mbajlur mé daté
6.12.2024,
37.1, Nga tabela & pagesave, rezulton se ki qent shictasi Evion Velinj, g€ gjat
perindhis 2020-2021 (perindhit qé pérkon me blerjen vilis tjetr nga Arbitr Veliaj) ko
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biré pagesa pir mirémbajtjen e objektit t& emértuar si Vila 4A,

-38. SGjithashtu, kéto dyshime mbéshteten nét rezultatet e kontrollit t& ushtruar na
paswring nr. 1/647, Vol 29, fage 103, Zk 310i (Vila nr. 4). Sipas procesverbalit dats
06.12.2024 "Per kontroliin ¢ vendeve®, rezulton se kontrolli
praning e shtetasit Frald Simixhiu dhe & shtetasit Dashamir
rezultuar njé strd sendesh 4 cilat lidhen me shtstasen Ajola Xoxa, Valbof  Xoxa, ape
familjaré @ tyre. Ajo gfard paraget interes jand sendet 1€ cilat dokumentojng fig jen

UArjola", me pérshkrim "Mirémbajtje Gusht, Sht: ;
shénuar "45000"; i) Njé letér format A4, e cila ¥shts pjé
mirémbajtje pishine”, me shénimet Muaji "2023-2024"; Klient
shérbimet n& viefién totale "102500", fatur® e cila eshis ¢ ViR
subjektit me NUIS: K71630041Q, me emer
shifnimesh né brendési t& 14 cilit ndodhet njé shéni ]
Xoxa. Konkretisht kjo ¢ fundit shkruan mé datz 03,
Mars, Prill, Maj, Qershor, Korvik=350 mifé. I dhashe 404
edhe oborrin tjetér, Si¢_mé tha Jolka, | thash Lse “g& n
Ndérsa &hté pyetur si person q& ka dijeni piér vepeisn
néna e saj Valbona Xoxa né pérditsh Ajola Xoxa Eshed pérgjigjur:
“JOLKA"; i) Shénime dore t dije’ me aredimin e viles, si: me
lapatbamboo+koshi | madh, Dhoma e vg ¥l: Pikturéidekor mbi krevat, Dhoma e madhe-
bamboo, dollap, komodineé, koy 0, Dotesat e shikallés. Keto shenime duket se |

_, Nj& bllok vogél
#1 shkruar nga shotaga Valbona
23 oF pagova Kujtimin * gt

perkasin shirimit té shtetases Ajof
38.L Ptrveg sa mé lart e *tohen pagesa té tjera mirémbajtje per pasuring i
né fale, t& cilat shénohen nie kujdes shictésja Valbona Xoxa, pee faktin se | duhet !!3:-}-’;:“ jr“?\"a&.:‘-*\
taportojé plr to tek sheetédla Ajol "Xoxage cila paguan né 18 vertet® shpenzimet per kﬂé“{-ﬁjﬁt 5 |
shérbime. ) S\ £/
292, Vog sondeve mlsiptr, e banest, sipas procesverbalit date 06,12.2024 “Par \ e

kontroliin e vendeve™, Jantt ey eftuar edhe nji séré sendesh si veshje pér t€ rritur, veshje

&80, si dhe shtetésa Valbona Xoxa,

b deklafimet e shtesasit Driant Zeneli rezultuan & dhéng me interes pér
T pasurin o paluajtshme té lojit vile, ndodhur ns Qerret Kavajs, pér te
Zewli u shpreh se kishte dijeni q¥ i prket shtetases Ajola Xoxa.

“ME ka thénd memmm rek

pracesverbalin “Pér pyetien e personit q¢ ka difeni pér rrethana té dobishme por hetimin "
mbajtur mé datk 17,12.2024,

40. Nga deklarimet e shtctases Adela Kondakgiu rezulton se vila n# zonkn e Qerretit,
Kavaj¥, njihet prej punonjisve - shtetases Ajola Xoxa, e cila duket se ka shfrytézuar
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arkitektin Olsi ERhimi péie arredimin € saj. Kéto fakie provohen me procesverbalin “Pér
pyeljen ¢ personil € ket elijenic per rrethana 1@ dobishine pér hetimin" mbajlur m& daté
12.12.2024.

41. Gjithashlu, nga deklarimi 1 shielases Anxheli Qunaj © cila punon @& prej muajit
Mars 2024 n€ zyral © shogérist Partners Lat, admintstruar nga Ajoln Xoxa rezullon se Rl
bisedat né ambjentet ¢ punés ki kupiuar s¢ Ajola ka njE shiépi plazhi, tk ka
informacion se si ¢ frekuenton. Kito [akte provohen ine procesverbalin “Pér p I
personit gé kar elifeni pér rrefhana 1 dohishne per Jetimin™ mbajlur mE&

42, 1 pyctur mé daté 16,01,2025 si person gé ka dijeni plr veprén
Armand Manahasa, shpjepon ndér & tera se nga i Shiur i vitit 2019
& vitit 2021 ka qeng i pundsuar si shofer personal i shietuses Xoxa. K fetase ¢
njeh ntépérmjet babait t& saj Arben Xoxa, il ka vdekur né jin Shkust 18
Shtetasi Armand Manahasa ka shpjeguar sc € ka sh tetasen Afola Xoxa,
prveg shiépist s& saj tel “Kodra & Dicllil” dhe zyral cdhe nié fshatin
Qerret, tek njé vile_brenda kompleksit “pMarea”, U se ka filluar (&
shoqérojé shtetasen Ajola Xoxa dhe niinlin € S0
periudhén 2019-2020, Gjithashty, né disa raste ko shog
Ela, Deklaruesl shprehet sc shpesh ka transporiud e ¥
personale shitpiake st cdhe roba 1€ ndryshme. i
shietasin Arben Xoxa tek vila nié Qervety

42.1. | pyetur rreth njé m dzhi & Shkgmbyer me shictasin Olsi Efthimi mé daté
16.07.2020, ku i drejlohet duke 84 clur Do shiem né Qerret soi?”, 1B cilit Olsi ENMhimi |

plérgjigiet wJo nnife chey shkojore g ditdindjen”, deklaruesi shprehet se komunikimi Eshié

Dhisrd me K@l shitetas pasi ai shagévhe) heripas here me Ajoli Xoxtn, dhe né dijinint ¢
tij shkonte (Olsi Efthimi ck viln .:_ epel, pasl merve] me ArVes imin ¢ saj, me pun€ _-
dhe aspekte (€ tiern. | pyltur nEse o qentt né ambientel € brendshme t€ bancsés 38 °

shietases Ajola Xoxugdaila oi shprehet so nuk ka gent asnjEher. Peklaruesi ka oo

AT CHECLIE - ﬂ e 4l =.lil IMEICY S
hanonte Ajoi, 4 le LIS o Gl O -.H.t A SHLLLES ilLhim K.t fn 3
provohen mep arbalin “Pér pyetjen e personil qé ka dijend pitr reethana (8 dobishme’

pér hetinin ™ ibejudme dalt 16.01.2025.
43, Gjithashiy, nga orgoni procedues &shie proceduar me kéqyren ¢ aparatit celular &
shictasit Armand MaRghas, i sekuestruar ng zbatim & vendimit @ Giykatés s& Posagme e
Sinllts g8 Parl per Korrupsionin dhe WKrimin ¢ Qrganizunr Nr. 56 dnté 15.01.2025. Nga
i aentuar me procesverbalin € dutis 17.01.2025 rezulion pdtr & tjern se nd
@ ki) shictash Bshid | roistruar nume | relefonit +355672020124, i cili
letitsju Ajota Xoxa. e kit numt, vezulton q& shtetisi Armand Manahasa ki
patwr biseda, 10 cilit Mlojnt me datd 26 gon 2021 (26.01.2021), ndtrsn komunikimi i fundit
dshié realizunr me dotd 6 oll 2023 (06.10.2023). Nga kEgyrja Kkonstatohen komunikime 18
ndryshme L realizunen me mesazhe 16 shkpvar dhe zanore, NE aplikacionin 12 {thatsApp
konstatohet se  pjtinden komunikime q& | pekasin dalls | nov 2021 (01.11.2021).
Konkretishtt, numri +355(72020124 (Ajola Noxa), § (hérgon Aruand Manahasis moesazh
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Busitkise Tirans, ndrtim-ky mendohe] t& ishte pa

zanor me'kuh&l.gjatjﬂ 0:10 sekonda né orén 11:49. Mesazhi ka pérmbajtien sa vijon:
“Mandi ki 1. sjellésh varéset, rri léri Kétu te dera, dshit dve Ela ket to shpia. Nderkohs
20 vien Nsi qé té inspektojs patliimed lo exilu g€ do hypi edbe 1uné la & do thres n
Olsin, kshuqé vazhdo ti pa merak.” Shistasi Armand Manahass
mesazh t¢ shkruar “Op”.

A

né orén 11:49, pérgjigiet me

43.1. Me daté 11 nov 2021 (11.11.2021), konstatohet q& numri + 56720201245
dérgon Armand Manahasbs, mesazh skeda kontaktesh (numra kontaktesh) me tekst i
Agikons Marea e altri 3 contatti, K“kﬂ'j'lnﬁ te Ihigiﬂ‘:ﬂ né 4 djﬂ 1t 1# skedes {
mbi na shfagen ‘ng

a4

shfagen 4 (katér) kontakte, ku pasi klikojm

xiiini Agikons Marea me numé,
e numer +335672003578; 3) Franka Anima me nuncr +333693282560; 4)\§)
nie numér +335694570803, y 4

43.2. M¥ pas né t8 nj&jtin aplikacion konstatohen dise &
kontaktin e regjistruar me emrin “Olsi Eftimi”, me num#e
fundit, mé dat# 16 lug 2020 (16.07.2020), shtetasi
shkruara né# orén 10:51, me pErmbaijtien sa vijon:
2 Po me pyesin shoget ¢ Ajoles. Do dali 2do
“Olsi Efimi” i pérgjigjet me mesazh 1 sk
Pershendetje! Jo nuk do shiojme s¢ ke ditel m&._a 1 A
43.3. N& pérmbledhje ¢ deklarimeve (& shi itas :

edhe njéhert se vila e ndodhur ng Qer
faktike t¢ familjes Veliaj-Xoxa. Nga
I shtetasit té ndjert Arben Xoxa
Qerretit para vitit 2019, Kujtohe
éshté bleré nE vitin 2017 nga
shpjegon deklaruesi, ng Vil Esht
Manahasa nuk ka dégjuar a mjéher
Xoxa, @ -

» deklarime rez ton se edhe pse ka gené shofer
aind Manahasa nuk ka qent kurré né vilén ¢
u Se tasit nén hetim pretendohet se kjo vilé

shtetases Ajoln Xoxa. P& herg & paré,
- mEé vitin 2019-2020, Po ashtu, Armand

b :L-‘.ri_ _:i-' .l.""."‘.': o\ ‘F—_é \
43.3.1, Shtetasi Olsi Bfthimi ngaketo deklarime, por edhe nga t& dhitna 1@ tjera, duket "—'.-}h."\ 3
UF punimet pér arredimin por edhe ndértim t& mé shumé se nje. - - lg

se Ushté personi q# kg py ek
pasurie t8 paluajtsh ¢ dyshohe
rezulton t& keté skt Bne viltn e Qerretit pér 'y marsé me arredimin e saf, Nga kEqyrja e
realizuar ng& telefo glular t& shtetasit Ergys Krisiko, rezulton qarté se jo vetdm oborri |
vilts, por edhe ambientet ¢ brendshme t saf nuk kané pérfunduar akoma, 1 paktén deri ng
vitin 2020, Gjithashi, ky shtetas rezulton se ka ndjekur edhe punimet e ndértimit né katin e
dodhur tek “Kodra e Diellit", ku bashkshortst Veliaj-Xoxa jetojng

zottrohen nga bashkéshortét Veliaj Xoxa, Ky shtetas. - .,

i R
fer a -

fet per IGEtE vilé nga shietasi | ndjeré Arben .3 42
St TR,

sht. Kjo rezulton si nga deklarimet e ahwmmmww
) zanr-i-d guarngn Ajola Xoxa né drejtim (& shtetasit Armand Manshasa, | gjendur
' j 1€ fundit, sekuestruar me vendim t Cjykatés sé Posagme 18 Shkalles s
'1.'.'-'-':" dhe Krimin & Organizuar, N& ke mesazh, shistésja Ajola Xoxa
pérmend qarté q¥ punimet né katin “sipér” po inspekioheshin nga shtetasi Olsi Efthimi,
Periudha n¥ 18 cilén ky mesazh zanor 8shté dérguar, viti 2021, pérkon me informacionet e
dala né median online né lidhje me nj8 ndértim q& po keyhej mbi banesén e kryetarit t¢

lejen e autoriteteve kompetente,
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44. Gjithashtu, refernar proccsverbalit té kisqyrjes sé pjesshme té t& dhiénave (&
ehspertimit (& aparatit celular 1€ shtctasit Driant Zeneli, nt pérmbledhje &
komunikimeve reznlton se vila ni fjalg zottrohet faltikisht nga hashidshortét Veliaj-
Xoxa. Ky konkluzion arrvihet nigur edhe ngh komynikimet ¢ shietasit Priant Zencli me
Ajola Xoxi, nga ku evidentohet gavie freknenea ¢ shpeshté ¢ kisaj & fonudi
pashkishortit té saj né KEGE pront. Konkretisht: ME daté 01.08.2021 ora 7:5
Driant Zeneli § shkeuan Ajoln Xoxts: - 1€ ke marré malli pér Qevetin?
(fage 6766). Ajols Xoxa i pergjigjet: Ao @ aé fund Eshid shidpia
NdérkohE dy pashkibiscdunesit kang shiktmbyer njt foto nga ku rezullon:
roferohet banests @ saj duke thénd “ajo aty né fund Eshié shiépia jone ,
pjesén ballore 1ié saj né fund, dulet qarti qié bifhet fjalé pir vil ohjekt hetimi.

44.1, ME tej, n€ fagen 8515, q@ i korrespondon datés@2.
me mjaft interes per hetimin dhe per provueshmiring 8

bashkéshortét Veliaj- Xoxi. Konkretisht; Mé daté 22.0¢ , 12:51 pm, Driant
Zeneli | shkruan Ajola Xoxgs: JIE hénén herét né nii fe: 1 Xoxa pergjigiet: £
Jgmé kur 1& vish imé miré jakishemi. Se mé duhet 1€ 0t g dhe ndérhohé Eri ka

shikoar né Qerret dhe 'k mared_celdsin. Pra, ey
vilss 4 disponcheen ngi gifti Veliaj ~ Xoxa.

45. Deklorimet e shictases Ajola Xoxn
Kavaje, sipas organit procedues bien né kundérshiim
deklarimet & shtetasve (& Gert, 1 chlét
pa mbishietur n& provat ¢ tjera kur

Btij] komunikimi gelsat €

loté me rrethanat ¢ faktit si edhe
vilt. Ajola Xoxa béa delclarime \&
se me shpenzimet ¢ mirtmbajljes s& vilés merret
veitm ntna € saj, kur né fald, ng wuar mé vendim 16 Gjykatts ¢ Posagme,
jand gjetur dhe gekucstyunr né gilsing ¢ provés \eriale, blloge me shEnime q& dyshohet tt
jent @ shietases Ajola Xoxadnt lidhje me clements t& vegantl L& vilgs. Gjithashty, né ket

banes jan¥ gielur shBaime 0@ ol (€ jlind LE shistases valbona Xoxs, e cila shkruan s¢
sipns porosisé 5 Ajolisik is siyfl pagesash g€ lidhen me mirlmbajtjen © vills, Po
ashiu, ng vilé juné gjetur W J sl psh ato g& lidhen me mirémbajtjen e piir;,hinm. o 5

krye @ T eilave SslsaNa dpsur el SAjola”, Pa prmendur KEW dhomen g pranchel nga -

vott deklaruesja qb Bshié dlndit (& suj, si edhe pardorabi e ] 1&-fundit ﬁhw

lojrat. N& Siflmshtu, jané gjetur veshje (© ollat duket se mé shumd s me shictasen 2
U g lidhje me vajzin © kissaj te fundit. Kétu duhel theksuor edhe sa ka

wi dellarimet ¢ administratorit 1 kompleksit, | cili ka shpjeguar se ki paré

vazhdimisht & liekuentoj vilén, shtetasen Ajola Xoxa. Nga ana tjetér, kéto deklarime

& pabesucshime kur Konstatohet se, cdhe né KELE vast ashfu si edhe né mstel ¢

rata ¢ shictmbimit € prefenduar nga Ajota Xoxa, mes prindérve tE snj dbe

pk, © vitit 2017, Eshté jo ¢ pérpilusr para noterit, edhe pse ka patur nhjekt

¢ pasurive, Theksohet fitn se, njé kontraté shictmbimi pasurish 1€

paluaj krijon efekte t& njgjin we njll kontraté shithlerje apo dhurimi, pérsa i

plirket kalimit t6 prontsist, pri, « e tilE ajo regiistrohet ait ASHK, por velém nilse

pérpilohet dhe sinshlruhet para njé noteri. Ko deklurime 1@ kisa] shiclasc, hicn ng

kundtrshtim edhe me s E8hiE deklarune nga shictusi Olsi [fthimi. Ky | fundit referon fukie (&

ylirtetn kut pranon se pér hord 1@ part né vilén ¢ idodhur né Qerret (kompleksi Muarca Resort)

la shkuar né vitin 2020 dhe se personi g€ i ka kitrkuar 18 shkojé atje Eshie shtcilsjn Ajola

yezuliuar np
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Xoxa, Ky ntetas rezulton 1€ keté ndjekur punimet e kryera mé pas, t& cilat pérfshijng edhe
piesén ‘e-oboffit t¢ vilts. Gjithashtu, fotot ¢ shkémbyera me shtetasin Ergys Krisiko
provojné qarté se t& paktén deri né muajin Korrik 2020 punimet n# kété objekt nuk
kishin pérfunduar.

46. Edhe né deklarimet e shtetasit Erion Veliaj, # cilat kang | i
ndodhur né Qerret, Kavajé, pohohet frekuentimi prej kétij shietasi, megjithse Histi
plrdorct ¥shté pér tk vizituar djalin g8 qéndronte afje. Por nga ana tietér, 4
provat e administruara né fashikull, Erion Velia) shprehet se nuk ka 8
pagest mirémbajtje € vilés apo vilave (pErfshire kitu at® ¢ figuron n& meés (8
Arber Veliaj). Gjithashtu, qelizat e telefonit celular t& kétij shtetasi sugjero]
shpeshta né kété zons, gjé qé bén t8 pabesueshme pretendimetpé lidhje me v
t# tij. Akoma mé i pabesueshém &shté pretendimi se, megjithée ka mi
me shtetasin Gentian Sula, nuk ka asnjé dijeni rreth ¢miméve plis apartamentet ¢ shitura nga
ky shtetas tek Kodra e Diellit (vendi ku deklaruesi feton aktoalis

g

pretendohet té jetd shtuar né shk&mbimin e pasuri 8 mE teplr, q¥ shietasi
Gentian Sula &shig njé pécfituesit mé t¥ médhen] 4 Tondogle publike q¥ administrohen nga
Bashkia Tirang, e drejtuar nga shtetasi Erion Velis, W .

47. Gjithashtu, né cilésing e personit & Jka dijeni i penale Eshté pyetur dhe

shietasi Gentian Sula, mé# daté 06.01.2025. K\ s ndér tiera sqaron se zotEron disa
kompani né Shqiptri dhe jashté vendit,
zhvillimit, si Agi Koms Shpk, S&D Iivest Sha, Ast # Development elf. Ky shteias ka
shpjeguar se shtetasin Exjon Velia] e/kanjohur si #h8ndrin o Arben Xoxés, ku me kiité ti
fundit kishte njohje 1& hershme pefsonale | or edhe pér shkak t8 punés. Ka shpjeguar se
ighortj onaiXoxa, n8 vitet 2009-2010, kang bleré njé
Uit", per t& cilén mendon se ka lidhur nj€ kontratéé
| B8 i itin 2012-2013, ndérsa pér kontratén ebledes .
¥ 8o por nuk Ushte i sigurt pér kets gie, Deklaruesi shpjegon 070
se pérpos kétij objekti, Arbe gudlhe nji bancs tjetér n& Kodréin e Diellit, (@ ciltne - A%
pérdorte vetd, Kohén e blerjes reakton dot. NE vijim, ni lidhje me pasurité tregon "5;.‘" 3
wrben Xoxa dhe Valbona Xoxa kant bleré njé apartament né - "

banest né rezidencén “

{regon se mund (8 jeté b

Resortin Marea, Qerret, Apariiment] ishte 120 m2 dhe kushtonte 85,000 euro, pagesa
cilat kané mbaruar | 6 vitin 2013. Deklaruesi shpjegon se pée ked apartament Sshté lidhur
njé kontraté g ¢ e nénshkruar nga Arben dhe Valbona Xoxa, Shpjegon se né vitin

[ ota e kané kimbyer apartamentin me njé vilé brenda resortit, me
pre; WU euro, pagess ¢ clla deri so K EShie pacua Gjim
‘nuk ka marré gire nga kjo vile, prej vitit 2017-2018, edhe pse nuk

wp ) e

pogus asnj¥ pjesé e shumés prej 30,000 euro.-Shp ! = ¥rdorur ngs

alboniy, Ajola Xoxs dhe diall | saf, Tregon s¢ pér ambjentin paguhen tarifa
:Hlat mendon se jané paguar nga Valbona Xoxa.

AGfithashtu, deklaruesi shpjegon se Kjo vil# ¥shté e pozicionuar nj¥ mjesht m#

poshié se vila e Arbér Veliaj, dhe kéto dy vila ndahen nga njé rrugics kidmbésoresh. Shpjegon

se asyeja q¥ kjo vilé rezuiton ende n¥ emér 18 Agi Kons Shpk, lidhet me detyrimin e

papaguar prej 30,000 euro, ku sipas tij nuk &shi¥ paguar pér shkak t pamundésisé s& tyre dhe

e plr pukéinaqésité q¥ kand patiir n lidhje me punimet. Ka shpjeguar se né zonkn e Qerretit,
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kompleksi Marea, shitrbimi § Intemetit kabilor ofrohet nga kompani Selcom, knfﬁ'p}nni né €
cilen ka 70% (& kuotave ndersa 0% (€ kuotave i zotéron Allin Rushke. Ka shpjeguar se nuk
ka dijeni gd kompania Scleom (€ kele dhéné shirbim inlerncti pér ndomjtt projekt 1€
Ambasadiés Amerikanc.

47.2. Né peérmbledhje © deklarimeve (& shiclasit Gentian Sula, rezultoj
me mjall interes per hetimin, (& cilal konsistojnt ni: i) Per vilén né zontn e Qerrell
ndonjé kontraté poteriale shidtmbimi (& ppiluar mes AGI KONS dhe shigasve Val
Xoxa dhe Atben Xoxa; ii) Kita shictas, po ' referahemi deklarimeve, cbe ot e |
dite nul kant paguar detyrimin prej 30,000 curo, duke mos dorzuar madje ased
Kiist tek shitési, megjithdse kan€ patur mundisi financiare gl gjithé kity : i
P&r mé teptr, Valbona Xoxa dhe i ndjeri Arben Xoxa, nuk kang pagiitr asnjé mor ol
vitit 2017-2018, ndonjé gira pér shirytzimin ¢ ambicateve (& kisaj vile, p&r lik@:min ¢ st
cilés nuk kan€ paguar asnjé shumé 1 hollash; iv) Kjo situais g ridilie.nuk tshté rregulinar
as pas vitit 2020, kohé& n€ {E ciltn BshtE legalizunr dhe rog jistruar vildl né pronési & AGL
KONS. Pra, qi prej 2020, gertifikata e prongsisé vijgn 1€ jete ne cmir t& AG1 KONS
shpk; v) Per i gjithé siptrfagen © shtuar, pra ngai)

prament prej 120 m2 € njé
vilé prej rreth 190 m2 dhe 494 m2 truall prfshiré kit c jishing, viera shtest qE
Valbonn Xoxa dhe Arben Xoxa duhej t€ pagua iy, sipas dekiarm

euro. Dhe kjo madje akoma ¢ palikuiduirs vi) Aditritgigiri e pronave t€ mdrluara nga
AGH IKONS, perfshiné kew dhe vilal né Qg S8ria (jetér né prontsi & Gentian
Sulis, S&D Invest. Ky administrim ka sl igiih & objekteve. Kotu duhet patue
a8 konsideraté momenti kohor kug shict
mirgmbajtjes, viti 2020, qé perkon me :

paguan periodikisit nji kot & tarife administrimi, pagesé kjo of duket se nis

nga muaji Gusht § vitit 2020 g péfundonlic 31.05.2021. Vila ¢ cmértuar nt sEHBNES <
4A i Korrespondon objekiifune nt iy aldivat pasaric 1/647, Vol 29, fage 103, ";gpa
it prontsi € subje aptar “AghKons” shpl, objekt ol @ cilin Eshté ‘ﬁ,“;

Cconirel e Zbatimpteayendimit (& Giykatés & Posagme 18 Shkallis sE ParE.per—"

Korvupstonin dhe RARTAURE, Nr. 698, daté 05.72.2074. ‘NE!TM—]WL
perindha né £j: Gl 2020) pérkon me lidhjen ¢ kontratds s& lidhur mes “Agi Kons

dhe Bashkis objekt ndértimin ¢ Shicollis 9 vjcgare “Qazim Turdin”, me nr.

Prot, 25117/ ), Viera e pérgjithshme ¢ kontratls tshtt 362,713.599 lekE

rjithia falktet (& para pé unitetin ¢ tyre provejnt dyshimin ¢ arsyeshém té
@ prova se kjoishte vilé e fshehur shteinsve Brion Velinj dhe Ajoln Xoxa dhe
Aekhruar alt TLDKPKL pasi Eshte reanliat i njé pirfitimi (& parvegnlit g€ i

igh shietasi Gentjan Sula ult ciltsing ¢ pronarit @ subjeltit tregtar “Agi
- Wtetasit firion Veling pir shkalk té detyrls st tij si Kryetar | Bashhisé
PivinE. NEEWitit 2006 ¢ nE vijim subjelti qi Ka dhin€ pérfitimin ¢ parregullt ka
pérfituar proceduri prokurimi dhe kongesioni n€ viera (& kosiderneshme nga Tondet ¢
Bashkist Tirant. Gjithashin, shumica ¢ Kontratave (€ Siptrmarrjes wuk kani
plrfundunr elektet ¢ saf péefshivd dhe Kontratin ¢ kongesionil. Disa nga procedurat ¢
prokurimit jand plrfituar pothnajse aq s Ka qend fondi limit duke u shualifilonar (€
iithé operatorit konkurynes pirves fituesit “Agl IKons” shpk.
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4. Veprimet hetimore q& Udher me kompanité e shietases Ajola Xoxa, OJF-4é dhe
personal fiziké, dhe analiza ¢ tyre né raport me sistemet tatimore.

49. Shtetasja Ajola Xoxa, bashkéshortja e Kryetarit t¢ Bashkisé Tirané, Erion "d'clia].
ka deklaruar njé pasuri t& konsiderueshme pér vitin 2023, ku ptrveg pasurive -;-..
evidentohet nj¥ balancé bankare totale prej 618394 euro, e cila sipas deklarimeve tshild
krijuar nga t& ardhurat nga bizneset ¢ saj, giradh#niet dhe trashég ia, Pasuria finangia
pérfshin llogari n& disa banka, ku jang raportuar rritje 8 ndjeshme giats viteve; sidomo:
pErmes aktiviteteve € lidhura me “Partners Law” shpk dhe “Botimet Enciklgpad!

50. Partners Law SHPK me NIPT, themeluar m# 27.06.2018 dhe ady mimw nga

Ajola Xoxa, operon né n oftimin e shérbimeve juﬂdika 4 Kompania
specializohet n# késhillime ligjore, p&rgatn;im e kérkesave dhe dokmmrﬁre pér céshtje
giygésore civile, administrative dhe penale, si si dhe hartimin/® kontigtave dhe marréveshjeve.

kjo e themeluar mé 5.10.2021 dhe administruar nga shietasja Valbona Xoxa, néna e shtetases
Ajola Xoxa. “Ava Studio™ rezulton té jeté ¥shté njékompadi me gend?
né nje gamé (¢ gieré fushash, duke pévfshiré botimi
objeki kryesor 1é veprimtarisé: botimin dhe shplindarien.

1€ nglashme, organizimin e kurseve artistike dhe ve; realizimin ¢ eventeve si festivale,
ekspozita dhe sfilata; si dhe fheimin hpéride _,\‘m e filmave dhe materialeve
audiovizive efj. Duke qent njé burim téar

té lidhura me individe t8 tjert né rrethin e
kompani paraqet interes 1 vecs
transaksioneve, kryesisht dellarime
ideatifikimi { financimit si dhe deri

shietasen Valbona Xoxa dhe pasurive
'dhunjodhhuiﬂsmr‘mn\fe!hj}kjo

kbiditeteve dhe krijimin e gjendjes bankare t¢
_iga projekie té ndryshme (projelse 18 OJF BYL-A)
Qendlra “Harabel”, t& cilat ushirojnd aktivitetin e tyre nd .+
:'_ kretisht, n& Deklaratén ¢ Interesave Private t& Personit
1 Xoxa ka deklaruar € ardhura té ndryshme nga angazhimet ¢

i@ neto nga projekie € ndryshme. 3) Paga nga Partners Law SHPK: 5,7 i
wmmﬁﬁmﬁ;ﬁ
Qeéndrén Harabel: Ka pérfituar 12,000 euro. §) Paga nga Botimet Enciklopedike SHA:
, 6) Paga nga Partners Laé SHPK (tjetér burim): 13,200 suro.

Partners Law” shpk, me NIPT L818290130, &shté njé shogé! me pergjegjési
t# kuffzuar (SHPK) ¢ themeluar mé& 27 qershor 2018, Selia qgendrore e saj ndodhet né Tirang,
né adresén Rruga Ibrahim Rugova, Sky Toser, Kati 10/4, Me nj& kapital prej 100,00 Leke,
_shoqéria Eshté 100% n# prondsi 1€ shtetases Ajola Xoxa, e cila mban gjithashtu rolin e
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administratores plr periudhén nga 28 qershor 2023 deri mé 28 qershor 2028, Objekti kryesor
i veprimtarist 58 Partners L@ Eshié ofrimi i shirbimeve 8 konsulencis figjore. Kjo pérfshin
nj¢ gamé (& gjert shérbimesh, duke pir fshirg: Koshillim ligjor pér géshije civile,
adminisirative, penale dhe arbitrazhi; Péraatitjen ¢ krkesave ankimore, rekurseve dhe
dokumenteve 1€ tem ligjore; Asigtencl nt krijimin dhe regjisirimin ¢ shogéri i
dhe né menaxhimin ¢ vazhdueshm (€ tyee; Hartimin e kontratave, mmﬂimhjuve
nolerinle; Konsulencé dhe admintstrim @ pasurive 1 luajtshme dhe @ pa
blerje, shitje dhe menaxhim (@ pronave; Offimin ¢ shErbimeve
implementimin ¢ ligjeve, botime akademike, si dhe zhvillimin ¢ aktiviteleve
53.1. Me qellim identilikimin ¢ shoglrive apo individtve (€ Gert, @
interes pér hetimin si dhe levizien e vierave monetare nga or j
analizé deklarimet ¢ faturave 18 shitjes dhe fawrave 1& b
kontretisht @ “Partner Law™ shpk. Referuar Librave t€
tatimor, shoglivia “Partner Law™ shpk rezulton se gjalé
kryesorg & renditur sipas volumit € shitjeve. Kés
shitjeve:

laroara n€ organin
patur kEto klient

Sombrero (L21410040N): 34,089,
RAMETAL (L41517502C): 18,522,
Gogel (K91621020U): 10,026,300 leke
ABKONS (IK619260120): 1,300 le
Tden-Teli (172902830L);

Hee-1 Dunice (K9 1215024

Sapienta (L8231SB06RY: 2219, 530 leké
» Logie Group (M ;1,840,200 lekd

*  Sokol Alijaj (I P8, 267 leke

» QENDRA "IF S0M451A): 1,495,872 lekl

L 1,472,040 leké

24154538): 120,420 lekit e
f virehet se njé pjesé e (€ ardhurave t# késaj shoqérie gjenerohen nga
v (gryesisht konsulenct ligiore) per shoqlrité: §) RAMETAL; Sapicnta;
girl 1€ lidhura me shietasit Elman Abule dhe Marisa Nito), q¢ kang
ptrmjet shoglrive ti tjera t8 lidhor me ko cmm, nga Bashkia

: QENDRA "HARABEL"; Art Lab shpk; QENDRA "MUZA, (shogéri
timprurtse de jure né prontsi 16 familjarve (€ shictases Ajola Xoxa ose 18

54. Nga utmh?]m} i deklurimeve vielore @ shletases Ajola Xoxa, evidenlohen
glithashiu edhe dy Organizotn 1 Gera 1@ cilal gleneroiné @ ardhurn g& konalizohen me pas tek
shietésjn nn hetim Ajoln Xoxa, Konlretisht kjo shictase rezulton se deklaron 1& ardhur g
vijné nga “Qendra “Harabel” dhe OJF “Byl-A",
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55. Né lidhje me Qendrén “Harabel”, rezulton se me akiip e themelimit t& Qendrés
“Harabel" me Nr, 6355 Rep., Nr. 3706 Kol., dats 21.12.2017, anétaris themelues jang
ahuaslﬂ&ﬁxmrm Ferati dhe Lira Kryezin, 1€ cilét kang vendosur q@ 1 themelojne
W€ qendér joftitimprurése me emrin “Harabel”, pércaktuar kjo edhe né nenin 1 t& aktit 1
themelimit. N& nenin 2, Esht¥ plreaktuar adresa ¢ shogérisé, rruga m Rugova, Sk

Toger, Tirang. Né nenin 7 té Altit t8 Themelimi; plrcaktohet se bordi | dreifag

nénshkruar para noterit, sipas Vértetim Neénshkrimi
Nr. Kol 3763, notere Mimoza Sadushaj,

§5.2. N& daig 18.12.2017, sshs

da'q]tmﬁvu&qeudrasﬂambd,kunp
ndérsa Arkétar Entela Bineri, Ky procesverba

per regjistrimin & gendrés “Harabel” Pérshkruhet s¢'Gendra ki Bord Drejtues shtetasit Ajoia

Xoxa, Iris Ferati dhe Lira Kryeziu, funksior

relatohet se Drejtori ekzekyt; shté Drian!

do ta ket seling né rrugén “Ibrahim Rugoy
55.4. Qellimi i veprimtarise s §endris k. @ objeks fitin

primar promovimin dhe pérhapjett “artit né ¢do formé dhe néptrmjet 18 pdo

veprimtari, aktiviteti apo nismefb favor i

kryejt aktivitete g krijojné ta ag

Iofitimprurése”, me qéllim mbled

9 do & destinohen pir

themeluesit, Drejtori ekzekyt!

vertetuar me aktin noterial’)

bishtctiong aktiviteve. Kerkesa sshig nénshkruar nga tre
Widhe Arkétarja. Kerkesa e oila do t'f drejtohet Giykatgs, Eshee

il 28822017, sheetasit Aol Xoxa, Iris Ferati dhe Lira Kryezty, kang
BI¥ posagme me Nr. 6461 Rep,, Nr. 3765 Kol., notere Mimoza Sadushaj, pér
shtetasen Iris Foratly, 'Cila autorizohet pér kryerjen ¢ ¢do veprimi pér regjistrimin e qendris

V6460 Rep, Nr 3765 KoL, daté 28.12.2017, nosers Mimoza,

igfit Nr. 8788, date 07.05,201 | “pe organizatat ., _
° 15 cilat nuk do t8 shpémdahen si fitime oge "
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557, Me vendimin per regjistrimin si persof juridik e Nr. i727 Vendimi, datt
24,01 2018, glygtari Ervin Pollozhani ka vendosur regjlistrimin ¢ organizatés jofitimprurese-
#jarabel”, MC bard drejtucs Ajela Yoxa, Iris Ferti dhe Lira Kryeziu, Drgjtor chkaekuliv
shietasi Driant Zeneli dhe arkEtar Fintela Binett.
55,48, NE doté 07.02.2018, Eshté mbajlur pmssw:rhal'i i mhledhjes s& bordit 1& gendrls
Horabel, me NF. 493 Rep., Nr. 265 Kol.. notere Mimoza Spdushaj, ko defité marre jmi
ar ey himin &2 lisé Irrcukﬁminxfud exéd kryesol ] .
10, Tiruné. Pas marrjes 5€ KkELij vendini, nge ana ¢ shiclpses
gshit paraqitur kErkess peanis Glykalés & Rrethit Giygésor Tiran@, kEr
mirituar me vendinin Nr. 122771, datit 28.02.2018 68 gjyqtarit Julian Haxhiu.
55,9, Né date 04.05.2018, shictasia Iris Ferati ka paraqiiur kitrkestn per
bordi drejtues i gendris Harabel, NE daté 17.05.2018, gshté mbajtur pibcesveroat 1 T
s boidit & gendrEs Harabel (perfagsiar nga Ajola Xoxa dhe Bt i {r. BOS
Rep., Nr. 408 Kol., noter Muli Mallkugi, ku Eshil marr® vendi "irﬂmlﬂ
& shietases 1ris Ferati dhe sivendtsimin ¢ saj me shictas g Untela Bing(
yendosur giithashiu & arkétart | organizatts (£ jolé eziv, Pér d
vendimi prand Gijykats, Eshi€ antorizuar shiclas * Rrald Jsmaili, i cili po né datl
17.05.2018, Eshtb paragitor prand Gjykatés o8 Shialits s¢ Park & ku dhe ka
plotésuar formularin ¢ dorizimit & provave dhie Korm! shaxin ¢ ¢ dugnave (€ kontakfit
duke shinuar adreses “ [heplpim _ Kugt ky Tower iy 1, Kofi 12, Ap 123"
savarsisht se_ndresa ¢ Qe iy Harabeldishte ndrysheir), Kérkesa gshiE mireluar Me
yendimin Nr. 122712, date 01.062018 & ghygtarit Julian H axhiv.

55, W), NE datl 28.12.2021, shictasy c!a Binerl ka paragitur Litrkesén pﬁrduﬂwqiﬁ
nea bordi drejtues i gendriis Harals T NE dntd .EE.EI‘.!'ZL gshui mbajtur procesverbeli [
mbledhjes s& bordit i qendrés © grabel (pérfuges anga Ajola Xoxo dhe Lira Kryezit), ko
sghté marré vendimi p&r pranipit e elases Entota Bineri dhe yEvendisimin
@ saj > 44 ¢ dpejtorit_ehoekutiv
¢ fishig vendosur plithashtu q¥ Lire K rycziu 16

g angazhimeve profesionsle dhe familjure, duke u
Pér deporitimin € kittij mﬁiﬂi"pmuﬂ_ﬁjyhtﬁ.

pi_SkEnder: si, ¢ cili EshiE paraqitur prant GjykatEs s
an § qoltim, ke dhe ka plotEsuar formularin € dorizimit tE
ularin ¢ (& dhinave & kontaltit Yo

I i LT

AT PE S, sl

SR ’ il drifs Hurade
ar me Vendimin Nr. 12273, dmé 20.03.2022 t€

a0 Mlota.
11, NE daté 11,10.2023, tshié ninshkruar kontruta © dhurimit (jo noteriake) ndérmjel
hgiash Drliag Zenel (dhuruesi) dhe Qendra Harabel (pranuesi | dhurimit). Sipas Kkontrats,
shiotisi Driant Zenell zotEron 100% {6 kuotave (& shoqérist Nan Shpl me Nipt dhe kito
yadlpron organizalis jofitimproris Harabel (nit 1€ cilén gshilt drejlor chrekntiv)-
Kjo konlmté veulion (8 Jetd ntnshkrune all (8 dyja mstel nEa chtetasi Driant Zenelt, 51 dhurues
dhe s pranues i dhurimit.

55.11.1, NG dutd 11.10,2023, Eshit mbajtur mbledhja € antdarbve 18 bordit & gendris
Hurabel (Ajola Xoxa, Ketrina Braho, Rozi Paei), ku kryetarc € mbledhjes tshi@ cakiuar Ajola

Enkela 1B
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L mj Fioralbs S0, kUkjﬂﬁ fundit &sh - pari
Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirang pér K qéllim, ku dhe ka piotésuar For
dhénave té kontaktit “Qendra Harabel” duke shénuar adresén “T brahim Rugova, Sty To:
Hyrja -, Kati 10, Ap 4", Késkesa éshté miratuar me Vendimin Nr. 1227 4, dat 12,13
gyqtarit Enkela Bajo Viora. \ W 4
55.12. NE daté 09.03.2024, shtetéisia Ketrina Braho ka paraqitur kérk 88
nga bordi drejtues i qendrés Harabel. N& daté 19, m
mbledhjes s& bordit té qmdtﬁ Harabel (pérfagésuar n.gu o
marré vendimi pér pranimin e dorshegies st #iletases
me shtetasen Arba Topalli, si dhe zgjatjen e mandatit t& ds '
W8 periudh¥ 2-vjecare, Pér depozitimin ¢ kitij vedd :
shtetasja Greta Domi ose Fioralba Zeko, ku jo
Giykatés s¢ Shkallés s Paré Tirané pér depozit nin-e vem ihe
andtaréve 18 bordit. Kérkesa &shté miratuar me "‘-.'"-"_ jin N 1227/5, daté 21.06.2024 8
giyqtarit Anila Guri, -— W
55.13. N& daté 27.09.2024, shietas RmPaui ka para itur kérkesén pér doréhegje nga
bordi drejtues i gendréts Harabel, N# da 4, éshil mbajtur procesverbali i mbledhjes
& bordit t& qendréis Harabel (péifagés 4 nga Ajola Xoxa dhe Arba Topally), ku Eshté marre
vendimi pér pranimin e doréheqjés s shietases Rozi Paci
depos 86ij vendimi prant Gjykatés, &sht autorizuar
Srpiluar kérkesén drejtuar Gjykatés s& Shkallés s¢ Pars
if ‘dhe pranimin e ndryshimit ¢ anétaréve t& bor s
I, né dnté 11102024 ka plotésusr Formularin £ 8,
aradresen “Ivrahim Rugova, Sky Toder, Hyrja -, Kili
ar me Vendimin Nr, 1227/6, daté 05,12.2024 & giwk

Erpiluar kérkesé drejtuar

1725007P): 7,642,383 ALL

[hluk} 7,413,197 ALL .:xum arti)
\ited Cement (K61914005R): 5,425,456 ALL
Fondacion "Mane Foundation" (M31815452B); 4,248,500 ALL
* Ministria ¢ Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionlt (J91326001G); 3,000,000
ALL o
* Intersig Vienna Insurance Group (K122010027): 2,466,700 ALL
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= Raiffeisen Invest - Shogéri Administruese € Fondeve (& Peasionit dhe
Siptrmarrjeve 1 lvestimeve Ko (K51928001 1): 2,260,000 ALL

. BYL - A (K41828009F): 2,015,700 ALL

. Teatro Pubblica Pupliese - Consorzio Regionale per le Arti ¢ lu Cultura

(01071540726): 1,853.229 ALL
. Ambasada ltatianc (J61912009P); 1,410.080 ALL.
. Stiss Contact {K22216501C): 1,249,000 AL

«  Bankns Creding (K31 6OSS010) 1,188,800 ALL

. Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit (K51716026 1,140,000 ALL

. One Telccommunications (J618 |4094(5): 584,900 ALL

« Qendra Harabel (L81509451A): 70,329 ALL

. Palazzo Grassi S.p.A. (01959810274): 60,300 ALL ®

55.15. Nga analizmi i librave (& blerjes rezullon se Qendrn | ka deklaruar n&
blerje njé vier® totale prej 25,977,849 leld t ndara sipas 1 mEpe

AVA Studio shpk (M122120120): 4,530
Ajola Xoxa (135716050T): 2,308,672

Arts Lah (M12305006H): 2,147,674 A
KALEMI Travel & Toirs (L62303012A): 1,
Milsped Albania (L.324090088 616,552 Al
Partners Law shpl (L8182

NAN Gallery {
KRISIKO (M4l 4L): 364,500 ALL

riiar“{';ll‘.'rlﬁlﬂﬂll}.}:.]dﬁ.m AlL

wian Living 901006} 346,055 ALL
wano (L62302019E): 300,000 ALL

SHPK (1£.623200120): 206,400 ALL

2ol e OJF (L61403453L): 285,700 ALL

ASLV SHRIK (L31329009M): 255,336 ALL

Dynamic Audio Visunl (L8221 1034AY: 241,560 ALL

, mE sipbr, sipas organit proceducs cvidentohet se njé piest ©
kousiderneshme ¢ financimeve (8 kryera pér Qendrim Harabel, (kryesisht fimaneime,
sponsori s subjekte (€ ¢ilgt lidhes aé njé formé apo né njt tjetér me Bashkiné
Tirant, pér tt cilat do shpjegojmi wollisisht nit vijim), pérdoren pér pagesat ¢ qirast @
shitetases Ajola Xoxn si dhe likujdime (& fnturive pev shrbime (¢ kryern ngi shoqErilk ¢
familjaréve (€ saj si AVA Studio shpk (né prondsi & Valbona Xoxa); Partner Law (nt
prontsi té Ajola Xoxu); Arts Lab (né proudsi t& Evald Simixhiu); die NAN Gallery shpk
(n pronisi me 100% 18 veté Harabel dmth). Theksohet se Kjo ¢ fandit (Nan Gallery)

St
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Eshté njé shogéri me pérgjegjési t¢ kufizuar dhe ng ndryshim nga organizatat jo-
fitimprurése qéllimi | aktvivitetit ekonomik éshté gjenerimi i fitimeve,

T7S6. Nga aktet, si¢ do t§ argumentohet né vijim, ka rezultuar e provuar se
pavarésisht se pronar pérfitues i qendrés “Harabel” dhe rrjedhimisht i shogérisé “Nan
Gallery” shpk Eshté shtetasi Driant Zeneli, né & vérteté kjo shoq iri, kontrollohet
faktikisht nga shtetasja Ajola Xoxa. E njgjta g€ evidentohet edhe n& raport mie
shogérité “Ava Studio” dhe “Arts Lab” si edhe Organizata e tjera “Eventus”, “Byle
dhe “Viuza,

57. Interes pér hetimin sipas organit procedues perbing e he fatufimet ¢ késaj
organizate né vlerén 7, 413, 197 ALL, 1 cilat pérfeqésojné shérbimet “Kutse arti”, pér 18
cilat, bazuar né dokumentat ¢ administruara gjaté kontrollit taz shog
La8 dhe qendrés Harabel n€ godinén Sky Toter, n& rrugéd Tbr:
deklarimet e shictasit Driant Zeneli (shih m¢ poshes), ékellton dyshimi i arsyeshém i
bazuar né prova se nuk jané kryer sipas vieréls sét del Ty £

- Lidhur me kalimin né ményré indirekte e
caktuar tek Qendra Harabel, :

58. Gjithashtu, n& kuadér té& hetimeve gl raprake, jant
me marrédhénien financiare q& Personar Fisiké Gray a2 Domtt dhe Ines Dani kang patur me
Qendrén Harabel. Nga analizimi i deklas stemin tatimor C@TS, 8 librave t&
shijes/blerjeve t¢ Qendrits Harabel dhe 12 sta Domi P.F dhe Ines Dani P.F
rezulton si vijon:

58.1, N& datén 26.11.2020, subjekti'Greta Domi P.F me nipt M01427002Q ka
deklaruar né shitje faturtin me nr. 8 e
1619220188 né vierén 1,336,284 leké,

58.2. Né datén 30.1820204 subjekt Greta Domi P.F me nipt M01427002Q ka
deklaruar né blee fatuféin m& nr. 94105702 me shitds Qendra Harabel me NIPT
LBI509451A nd vierén 742,3 &f

n¥ shitje faturén ie e, Sorial, 88856706, mo blerés subjektin Fusha Shpk me L
1619220188 né vie 1,336,284 Jekes, :TT.’-.I; X ;
‘datéin 30.11.2020, subjekti Ines Dani P.F me nipt 1822010090 ka deklarvar ;4 ¢ (¥

94!5.5?[14 me shités Qendra Harabel me nipt L81509451A né vierén

» konstatohet se subjekti Fusha shpk Eshtd faturuar n& vierén

65 lekt nga dy subjektet Greta Domi P.F dhe Ines Dani P.F, t8 cilét yeitin tre. dit st
seiclapuar-nga-njé-faturd e bighe plrkatsisht né vierat 393,904 leké dhe 742,380
L li <04, BRZBKICSISNT 88 g|vEma e vierds aturar pér Fusha s Théné
ziysmbn ¢ shumés s¢ marré nga Fusha shpk kéto shietase, né cilising e
personave fiziké, e kand kaluar né Nogarité e Qendris Harabel, sig mé poshté do @
tregohet né hollisi,
58.6. Té pyeturn n# lidhje me blerjet ¢ deklarvara nga Qendra Harabel, sig do 1

pérshkruhet n¥ vijim, shtetaset Greta-Domi dhe Ines Dani kan#& dekiaruar se kéto viers
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ptrfaqsojn€ yponsorizim kundrejt qendrés Harabel por nuk [ kujtohe! s¢ pér clard evenii
kontret ¢ kané bive kété sponsorizin, Nga ana Getér, duke qené se t€ dyja kéto shietase kang
qené punonjése ose 18 pukiGn kané patur njé post pune né zyral ¢ shogitrisé Partners Law
shpk, sipas organil procedues ekziston dyshimi i arsyeshém i bazuar né prova se ky
shEérbim kundrejt Fusha shpk &shtt kryer pér Hogari (€ shictases Ajola Xgxa dhe n
plrfundim, ckestojné falde konkrete se giysma ¢ lifsaj viere ka shkuar pér O
Harabel. —
58.7. Nga aktet ¢ administruara dhe € kiqyrura né ‘f’w
fashikullit penal, rezulton ¢ provaar s¢ “Fusha” shpl, ndér (€ tjera 1 pér
Bashkia Tirané cdhe Lejen ¢ Nd@rtimit Nr. Prot. 1-8789/8, dt. 23.11.2080
individuale 1 kat, me mur rrethues” ndodhur né Yrshelg “Tirang, ot e
Glentjan Karaj, me zhvillues z. Glentjan Karaj dhe ‘subjekt ndértaes shoqéria
FUSHA™ sh.p..”, viti 2020, Afati i lejes 27 munj. Gjifhashisgue shkresén Nr. 204
Prot., daté 19.11.2020 shoqéria “Fusha™ shpk ka paraqiter primi, Bashkisé Tirani
kirkesén me objekt: “Likujdimi garancie punimghh”, q€ rviedhinin nga zbatimi i
pumimeve né objektin “Rikualifikimi Urban i Shes kénderbej, Faza e 1-t&", ue
viern 58, 732, 731 leki. Gjithashtu, shoqéria “ugha” shgk ka marré pjesé né
procedurin ¢ prokurimit & shpallur me Urdhifein ¢ dimit Nr. 41302 Prot., daté
23.11.2020 pitr objektin “Shérbimi i Pastrimit ¢ TitWigs™ LoW IV “Shérbimi i Pastrimif té
Zonés Tivana IV, winshkrunr nga keyetai i bashlcisé Tirang Erion Veliaj, Pra, vetém 3
ité pas pérfitimit t& lejes E, si gllje gjaté | u"'“._l ishte né pritje i€ shqyrtimit (&
kitrkesés nga Bashkia Tirané e bérifiga shogéria nga “Fusha” shpk mé daté 09.11.2020
me objekt: “Likujdimi purancie guhimesh", qrrjedhinin nga zhatimi i punimeve né
abjeltin “Rilcualifikimi Urban 4 Sheshit Skénderbej, Faza e 11-t6°, n€ vierén 58, 732,
731 lok, si dhe tre ditd pasid@shie weferrd Udhiri i Prokurimit Nr. 41302 Prot., datd
11,2020 (ku doli fitues m gas), Subjcktideegtar “Fusha” shpk Eshté faturnar me njé
shumé prej 2,672,564 le M.W' i, ¢ kontrolluar plotésisht nga shtetésia

T 5Lk

Ajola Xoxa, (C eilét nps m 4 it mé pas, faturohen nga “Harabel” duke i

Jaluar gfysmt ¢t hollave KEsj-ovgnnizate, N8 tidhie e K86 kalim, pirvee dyshimeve
# Jerijuarapéydbénle pl
Kondakgiv dhey Liola Xox spbrojnit gartd glithashin edhe mekanizmin ¢ rdarn
nitr £ “injelt 'Im lat o Hlosaritlt bankare (€ n & OJF-ie q& kon collohdl nek Kio 8
fundit. 1.‘1‘_-___ cemll t& mirtorpanizuar plrveese ka dyshimet t& arsyeshme se shog dria

]

“Fusha” shpk :5_: L ¢ pirfithm 1€ parvegullt ajo uifkobisisht ka ndihmuar g€ ko
Uptriti parvegulit™ 18 kamullo] natyrén e b rimit, Kjo shem@& dukel se aplikohet
pothiajse né (€ gjitha ragts

T, SHATRel e mEsipErme pravohen cdhe npérmjet komunikimit me Whatsapp midis
shietd m ondakein dhe lney Dani. Késhtu, € fagen 112 evidentohet prodhimi i
futurave nibemEr 18 shtetases Ines Dani, pér shirbime g€ nuk rezultojné (€ jent kryer
nga kjo ¢ fundit, dhe pér (& cilat duket qarté se nuk asnjé dijeni. Jo vetém kag,
subjektet trogtare gt kivkojni shisebimin, pra atn q@ pagunin & hollat, ni KEE raxt
veultojnlt 08 lidhur ngushié me interesy financiart mE bashking Tirang. Konkrelishi, né
faqen |12 shtetésjn Adela Kondakgiu njolton shictEsen Ines Dani: Kam béré edhe njé fainré
ferér nga fy sot. Pra, Ines Dani nuk ka asnjt ide plv shitrbimin ¢ ka ofruar, subjektit t&
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cilit ja ka ofruar dhe sigurisht pér faturén qU Eshié leshuar. Kjo, sepse personi i paré qé
pémend kété faturé dhe e njofton pér léshimin e saj Eshté Adela Kondakgiu, pa ju
kérkuar-ng asnj& moment kjo £J¢ nga shtetésja Ines Dani. N vijim, ng fagen 113 Adela i
dérgon Ines Dani me folo njé faturé tatimore shigje. Konkretisht béhet fjalé pér faturén nr.
15 daté 26.11.2020, IEshuar nga personi fizik Ines Dani, né cilisi 1€ e shitésit t@

Shérbimit, pér subjektin tregtar “FUSHA® shpk, né cilésing « blerésit té shErbimit. Ngb'
fatura rezulton se Ines Dani ka faturuar “FUSHA” shpk pér shirbime kaiqf;“"
ligiore né vierén + TVS 0.8 q¢ mie Kirsin. e kohes 1
euro=123 lek, llogaritet né vierén rreth 1.328.400 leki (me TVSH). Ifies Dani past njihet
me faturén i thoté Adelés vetsm: ok, Por né ke pike, gjithnjé né fagen 413, Ines Dani
kujtohet t& kérkojé digka qé paraget shumé interes pér hetimin, pérsa kohé provon
xhirimin e parave pér faturime fiktive nga subjekie tregtarg t@ lidhur me bashking
Tirang né Hogaring e saj si person fizik, dhe pérsa kohs tieter, shishy mekanizmin
e kalimit & kétyre pérfitimeve t& paligjshme népér logarits bﬁm-e deri n€ mbylljen e
ploté t& cikdit t& destinacionit t& t& hollave, duke nxjérrE né pah mjaf qarté se né favor
té kujt pérfundojné ato, F A

58.8.1. Konkretisht, Ines Dani pasi njihet ne faturdn | thot@Adelés: Aman na béj nje
tabely Pér }ﬂ’?jﬂf dhe fil'ffﬂf nea Hagnn'a ime, gé I'_-. di sa 1, af dhe za jo. FﬂQ'ﬂ 113,
Adela  pérgjigiet n fagen 14: Po do ta be. m‘ﬁﬁg._ufw ondakgiu mban premtimin
dhe i dérgon Ines Danit tabeén e kérkuar. E sqaron Mgﬁit 1€ fotos s& tabelés: lnes ko
ka qené gjéndja deri né fund r¢ tetorit me fBrheqjes, nese § § térhequr né néntor duhet shritur
nga viera e mbetur dmith kjo viera Ngadabele e derguar tek shtetésja Ines Dani
rezulton se totali ng llogariné ¢ shw@%i&htﬁ 963,149 lek, t& cilat pérbéhen nga
glendja ckzistuese e llogariss, pagat e Tnesit (Mifjsgintor) (ndérkohe q& Eshi pérson fizik).
Thrheqgjet e béra nga Inesi, n# mug)t Qershor Tetor, sipas tabelés jang 607.930 leka dhe pjesa
& mbetur pér t'u terhequr Eshtﬂ_ﬁ'? 219 ek,
pagartésité e organit procedues né lidhje me kété tabelg,
dhe n thelb me pérgjigjen e pyetjess 5@ Fealisht pérfiton shietésja Ines Dani nga pug,-,;:,;g 2
e saj si avokate & limn*_&r si n fizik, ka menduar veté kjo ﬂtﬂmﬁgf—
komunikimet e faqes 117. Ines Dani pasi njihet me tabelén pyet Adela Kondakgiun: Hf—"' 1 #
Jané t¢ miat? Adela - igjet né fagen 118: Po, Por, shietésja Ines Dani f'h R
saktésimit se sa p raishin ¢ saj die sa jo, | drejtohet Adelds duke i thén# né fagen 133; -::”éii.-
ADELA, DO B FLAS EDHE ME AJOLEN, POR PARAPRAKISHT, NESE po yu ~~'"
LVHET TE QERHIONI LEKE NGA LLOGARIA PF (PERSC N _FIZIK) IME, ME
THUAJ MUA ME PERPARA OF TE T1 JAF NE DHE MOS TT TERHEQESH TI NGA
LLOGARIA. (KONFIDENCIALE KJO &), Pra, mé se pari Eshté e qartd se né Nogaring

'

e p’#ﬂﬂk Ines D tE-vetém-titullari-i-saj q& Wisponon, por edhe Ajola
Xoxa: Jo w Aq, por ky komunikim provon faktin Q€ t& ardhurat e gjencruara de
Jure nﬁ{g&unﬂd"ﬁﬂﬂk Ines Dani, n& njé ményré ose nj¥ tjetér, né rastin konkret
népérmjet téphegieve né llogari, merren nga shietisja Ajola Xoxa, N& lidhje me kets
kérkess, Adela Kondakgiu i thoté Ines Dani se kévé radhé pagesa, sl | kishte théné Ajola, do
¢ kalokej ndryshe, Konkretishi: Ni faqen 134, né pérgfigje té kirkests si Ines Dani pér

té mos béré térheqje nga logaria ¢ saj si person fizik, Adela Kondakgiu i thote: PAGESA
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ME KA THENE AJOLA OF DO KALOJE ME TRAN. RTE TE HARABEL NE FAKT.
Sa tshitt thitnd né k&@ komunikim provohet me xhirimet bankare (& evidentuar nd statement ¢
logurist s& OIF sHarabel”. Pra, nE rastin konkret, sipas adh&zineve € Ajola XoxEs lekét
auk do t& merren direkt nga llogaria ¢ personit fizik Ines Dani, né formé CASH, por do
té kalohen me transtert bankare né njé OJF € kontrolluar plotisisht nga shictésja
Ajola Xoxa, NjE it e tig ne ki cdhe ka ndodhor dbe Eshi@ e njEjti me mefcani in ¢
plrdorur cdhe nga personi tjetér fizik q€ ashiron akfivitetin ¢ avokatisé né [
wPartners Lad”, shtetisja Greta Domi. Ines Dani ka vetém njé plrgjigje: k.
58.8.3. N& fagen 135 Adela Kondakgiu vijon diskutim né lihje me kel
duke i théné Incs Danit: INES MUND TE KALOJME 4.000 EURO [ _
HARABEL KETE DHE PJESEN TIETER VITIN TIETER. Thiiné ndryshe, shuma ¢
hollave gé nét rastin konkret kalohet nga “FUSHA™ shpk telpers oni fizik Ines Ds
shtrbime konsulence ligjore, me urdhir t& Ajola Xoxis alolist mE pas pjesérisht tek
organizata “Harabel”, Sipas o anit procedues i gjithe mekaniza gt pérmendet mé

lart i nis g nga_subjekti star “Fusha” shy k. i lidhur ngnshté me interes:
financiart me Baghki & Tirant, vijon me kalimin g njé sasle (€ hollash th 2.600.000
lek, t& ndara mes personave fiziktt Ines Dan Al _f"'-' Daomi, né llogarité e tyr
sankare, dhe kalimi nga kito & fundit telges l!_..:'-_-ml_;f' gé_rezulton (€ jetl
shietésjn Ajoln Xoxa sipas _udhézimeve {6 1:“1':'; a nea kjo e fundit, si
ntpérmijet térhegjeve né CAST ashineedhe o sérmjet transfertave né OJF (€ e
won trolluara ng; vetd kjo fase, (ES! I he plotiésisht té gjithé rruge

pdjeliur p ti.iu:lhnlnelttlm jiar tE g meve aligishme (€
sipuruara_oga bashl Sghortjn e mL bashlisé Tirang, Erjon Veliaj, sh Esis
Ajola Xoxa, pér shkak (€ ve m meve qé lidhen me funksionin zyriar
it bashlshortit t saj.

58,84, Fokiet c mESiperme provol dhe gioté deklarimit 18 shictases Adela
l2024 e kila knd#hpjcguar se ka njohje me Greta Domin, e cila
% 1arinertlad Shpk. por edhe (€ OIF-ve ntse do (& kishin ndonjt

Tt . smil-si-person. fizik, veté Adela i mban kontabilitetin dhe i bétn
bt ime njt faturé (€ [shuar nga Greta Donil me blerts Fusha—————
RleLon i ,-j;_-,. g Xoxa ¢ ki veRaosir Wers E afurimit. Kjﬂ m
ne g Exhté lEshuar nga Grefa Domi fek subjektet treglure 1€ fera apo
¢ klpkuag Whe vendosur nga ana ¢ Ajolés. Dellaruesjn shpjegon se Greta pér &
el dguj kishte tarifé mujore/fee, né vieré 120,000 leké té reju.

-

- Lidhur me fulurimet fiktive gira per wral ¢ Qendrés Harabel,
: \ % | plirket ltorimeve i shietases Ajola Xoxa (1357160507T), né viert tolale
:"-..-I ki@, i pé Lprar e Oeniledly I irhe

. , ekziston dyshimi i arsyeshém nE provil &
Sfirust janit pirpiluar fiktivisht. Qendra Harabel ka dekluruar kéto shpenzime plr
giranc ¢ zyrave (& Qendrs Harabel:

Dafu Viera Shirds
()5.04.2023 ALL 399,776 Afnla Xoxa (fature nga Blerexi)
02.02.2023 ALL 410,834 Ajole Xoxa (Fatwre nga Bleresi)
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28.04.2022 ALL 426,070 Ajola Xoxa (Fature nga Bleresi)

04. 923{?22 ALL 42993 Ajela Xoxa (Fature nga Bleresi)
“01702.2022 ALL 384,099 Ajola Xoxa Individ
16.12.2021 ALL 127,906 Ajola Xoxa Individ
03.11.2021 ALL 130,109 Ajola Xoxa Individ

04.10.2021 ALL 128,721 Ajola Xoxa Individ
30.08.2021 ALL 129,082 Ajola Xoxa Individ _
30.08.2021 ALL 129,082 gusn.ram divid

nga shietésja Ajola Xoxa, duke perdorur efektivisht t&

ambientet dhe punonjésit (personat) e kiisa] zyre. y 4
59.2. W& kontrollet e ushtruara n€ kété ambient o zbatin

05.12.2024 t& Gjykatss s¢ Posascme t8 Shkallés s& 5

Organizuar Tirané, evidentohet qarté se n& kete _-‘_"_ thient,ushirojné aktivitetin e tyre té

plrditshém si Qendra Harabel dhe shogéria Partugr Law/Konkretisht Vendi/Zyra objekt

kontrolli, ndodhet n€ rrugén Ibrahim Rrugova, néabjéktin ¢ qdajtur Sky Toder né katin ¢

Partners’ Laé Firm dhe n& krahun tjetér njé tabels men bishlrimin “Harabel”. N& ambientin
¢ brendshém fillimisht ndodhet njé corride as 5
djathté. Pérballé korridorit hyrés gjer det 1z

dsistent NE antn ¢ djatht€ t¢ korridorit ndodhen
zyrat ¢ Organizatés Jofitimprurése Qe ¢l nd!muﬂkmhmumsjtﬁwnjﬁmﬂ
w8 zyrd avokatie né 8 cilén punon shtetasja

et zyra ¢ shtetases Ajola Xoxs e cila Sshti
posti | punés i shtetases Reada Lemnusha dhe
Tdetyre financiers. Kéto € fundit figurojn® gjithashtu
et pér t oilat do shpjegohen nd vijim,

Greta Domi. Prballe késajizyre gf
administratore, Midis dy zyraye ndo

Znesit, pér gendriin Harabel dhe shoqéring Ava Studio, Tirand
sa nr 19, Hyja 5, Kati 10, Apartamenti nr 31, Njesia
pmnﬁf 1 shtetases Ajola Xoxa, Eshié uvtdumr se ky ambient

ollit'te ushtruar n¥ selité e ushtrimit 18 aktivitetit, & deklaruars ng

y Sa mé ﬂplr, arribet né Innnklulinnh ik se i
siierugri-midis s oxa driis Harabel, pér m#é tepér kontrata

anoterizuara, jan€ pérpiluar l‘lkitﬂlht me qéllim kalimin e fondeve nga
withel né logarité bankare té shtetases Ajola Xoxa dhe deklarimin e tyre si té
ardhura té ligishme né Deklaratén e Interesave Private té ILDKPKI, si person i lidhur
me Kryetarin ¢ Bashkisé Tirané shtetasin Erjon Vellaj. Duke qené né regjimin ¢
bashkisisé ligjore kéto t¢ ardhura komsiderohen ligiérisht edhe € kitij ¢ fundit,
_ Ndérkoh$ nga_provat-¢ aministruarn-rezulton s¢ vetém n& deklaratat si person | lidhur pér
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e fiuiga, eclbe_ gl dy Vite 1€ {)

el 2022 dhe 2023 shietasa Ajola Xoxa kn deklaruar 24.000 Euro € ardhura nga qeraja

Qendra Harabel.
59.4, £ pyetur né lidhje me kit@ fakt, shtetasjia Ajola Xoxa deklaron se ambienti

nit fjalg, pra apartamenti tek rruga Brigada VHI", Ndértesa wr. 19, Hyrja 5, Kati 10,
Apartamenti nr 31, pérdoret pr nevoja té Qendrés Harabel plr ukomodimi istlve
1& ndryshém (€ huaj, g Mohen pErpjald organizimeve gt bifn kjo qendtr. Kéto akomodi
kant gentt sporadike.

- Lidlur me veprimet etimore nedaj organizatés “BYL-A"

60. Nga kontrolli i ushtruar n€ ambientet (zyrat) e shoglrist
Vendimit or. 698, daté 05.12,2024 & Gjykatés s& P
Korrapsionin dhe Krimin ¢ Organizvar Tirang, kontatohet
dokumenta financiar, projekie. aplikime per fonde
fitimprurése dhe (@ disa shoqlrive (& Gera, W cilat ka d
nga shtclasja Ajola Xoxa, Konkretisht, rezultojné t& jew A
preventivé, 1E BYL-A, SHIZI, Qendra Muza, Qendva L
shpk, Arts Lub shpk, Ava Studio shpk, Adela K
P.F etj.

Laé, tim (€
Shkallés - pér
ambiente jan€ gjetur
e t€ tiera jo

pkumente financiarg, ftura,
phonlus, Nan Gallery

61. Né lidhje me organizatén “BYL-A", rezulig, se me vendimin Nr. 33, daté
11.04.2002, & Gjykatds st Rrethit Gjy {'irang, g Enkela Pajo, rezulton @ jeté
themeluar Qendra BYL-A (Bakkans Y i , &l nj# organizatE me géllime
hamirésie, shkenocre dhe edukugse, offitimprurése éshié themeluar nga Endri
Fuga, Bargna Lushaj, Ina Versiv , Marinela Lika dhe Denis Behluli.
wtasi Endri Fuga. Me vendimin Nr. 33/1, daté
. glygiare Marjana Dedi, Eshid vendosur
andtard 18 bordii, duke zévendéxuar Denix
d sgiatuwr mandati § drejtorit ekzekutiv Endri
thid ndvyshuar selia e orgonisatés duke cukluar

03.06.2004, 1¢ Gjykatds s
gé Klotilda Foashat! ethe S
Behinti dhe Jnela Maoznike

rrugén ¢ Elbayanil, 7 Me verelimin NE- 333, dite 200020018 ykates 58
Rrethit Giygésor Tinand, giygiare Blena Gjoka, Eshié vendosur ndér 1€ tera oé/ Endri Fuga
(pas dorhegjes)ld zévémdésohet ngo Erald Ismaill, dvejiori | vi eksekutiv | kéveg qendre, si

0 ¢ organizatés ke cakiuar xi seli apartamentin me Nr. 107/13,
una ¢ Parisil, Relatohet gilthashtu se shietasi Endri Fuge e ka

nd daté 15.08.2009 dhe posicionin si drajlor ekzekutiv e ka mbajtur
Gerhati (Bushka) devi nd deé 01.09.2000. Gjithashin, pas caktimit 1& Eraldir si

Ap. 6, kail i

drefi axhii vendasar edhe risenérimi | Klotilda Bushkés xi andlare e Bordit
Drej di Ni. 334, et 28.09.2016, 10 Gjykarés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané,

elyglare 0, Oxhtd vendosir emérimi | dvaflor! (@ 1l ekzekutiv, shietasfa Ina Giaxhey.
Por kishin CRE vendosir q@ Evald Ismalli 12 jeté anéicr | bordit drejfues, si dhe Exhii
mivatiar doréhegfa e Klotilda Bushka si anétare ¢ bordit drgfties. Me vendimin Nr, 33/6,
daté 08.03,2022, 1 Civkenéy s& Rrethit Giygeor Tirané, givglare Blerina Miico, dxhié
vendosir neryshimi | anélartve 18 boreit dvefines clicke w largnar Sagita Muco, Eneida Jagof
dhe Lorena Lunitki, duke u sivendésuar me anétarét e rinj Eni Zeneli, Viktoria Spiro ilhe
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Enis Goxhi, Me vendimin Nr. 33/6, daté 08, 03.2022, t Gjykatés sé Rrethis Giygésor Tirane,
givgtar Arben Kostandini, éshis vendosur miratimi | ri-emérimi drejiori ekzekutiv,
shietases Ina Goxhayj. Kérkesén dhe dokumentar e nevajshém qé kané sherbyer pér nxjerrien
e ketij vendimi, e ka dorézuar shietasi Erald Ismaili, daté 07,02.2022, i cili ka shenuar 18
dhénat e kontaktit rruga “Medar Shiylla”, Hyrja 9, Kati 7, Ap 28. Neé ke fohe, anétare té
bordit drejtues fané shtetasit Erald Ismaili, Endyit Isufaj, Eni Zeneli dhe Enis G

Gk
78.08.2023, shtetasja Ina Goxhaj ka paragitur kerkesén pér dovéhegje si drejior eksghuilv
qendrés BYL-A. N¢ daté 13.09.2024, sshe mbajtur procesverbali i mbledhjes:

qendrés BYL-A (pérfaqésuar nga Erald Ismaill, Endrit Isufe, Eni Ze lhe E
éshté marré vendimi pér pranimin e doréheqjes s¢ drejtorit ekzekutiv Inc
aévendésimin e saj me shretasen Reada Lemnusha Nga ana e bora
brocesverbali | datés 14.09.2023, ku ka ndryshuar géllimi i organizaté
gender ésht¢ ndevtuar wé funksion pér gsllime hamisssieds REFiCOr:

artistike, social-shéndetésore dhe social edukuese” si dhe reaktiar géllime 12 tiera ne
Jusheén e artit, kulturés efj. Né date 15.09.2023, sshié n ba, roceve

¢ bordit drejtues, ku éshie marre vendimi per ndgishin
@nétaré né tre anéiaré, vendim i cili dshté shogerud e caktimin elanéraréve te ring (& bordit
drejtues, pérkatésisht shietasit Greta Kokalari, Erald Istpaili df

ekackuty shietasen Reada Lemnusha. Peér depositimin ¢ Reggh
(vendimet ¢ datds 13-14-15,09.2023), eshre autorizua chteta
Zeko, ku kjo e fundit ka perpituar ke esdl drejeuar Gjyiaies sz Shkallds sé Pars Tirané pér
depozitimin ¢ vendimeve dhe pranim ety ashen, shietasja Fjoralha Zeko, né date
(bosh) ka plotésuar Formularin & dhoy We. (¢ kontaktit duke shénugr adresén "Ibrahim
LI 4 ’L:'."n.:: 1yrTa J U Kai ' ip L& Eshié Mfmﬂﬂ me ¥, M

daté 02.10.2023 té giygtarit Fatige

61.1. Nga aktet hetimafe 0 5¢ shtelasel Ina Goxhaj dhe Reada Lemnusha, t&
eméruara si Drejtor Ekzekutiv (Halican ¥outh Link Albania pergjaté viteve t# fundit dhe
shtetaset Greta Domi, Fjdn k0, thpilat kank bérd depozitimin ¢ vendimeve prané

st Ajola Xoxa n& ambientet ¢ shogérive Partners Lo# '
clbihim Rugova, Sky Tower, Hyrja 10, Kati - Ap4.
; eklarimeve n& sistemet tatimore C@TS dhe Portali fidrqr
Wixhim (fiskalizimi) rezulton se: Nga analizmi i librave t€ shitjes pén 1
4, konstatohet se OJF Balkan Youth Link Albania (BYL-A) ka deklaruar. Lo
Tesé tofale prej 31, S21, 286 leks, Kryesisht kéto faturime perbéhen nga
ente 1€ ndryshme q& kjo OJF ka organizuar, Konkretisht:

KT SHPK (ID: J92108006V): 6,507,456 leks

4

ETIRANESTIDT KTT729002L): 5,000,000 lel

"= (SHOQATA "KONGRESI RINOR KOMBETAR" (ID: L71729453B);
“NDRA TREGTARE UNIVERS (ID: L42411002K): 3,539,700 Jek

MINISTRIA E KULTURES (ID: J9132600 1G): 3,100,000 Jeks

PALUSHI (ID: K12202004R): 2,158,200 leké

GOGEL (ID: K91621020U): 2,000,000 lekt

- - = [ ]
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(Pa Emér) (1D: Blank): 1,996,500 leke

JEDAS (ID: K81806505G): 1,445,730 lek

. BANKA CREDINS (ID: K316088010): 1,188,800 leke
. ALBTELECOM (ID: J61824053N): 584,900 leke

61.4. Npa analizmi i librave (€ blerjes pér periudhén 2022 — 2024, re se OJF
Balkan Youth Link Albania (BYL-A) deklaruar né blerje vierat e miposhime 18 i
shitésve:

Arts Lab (1D: M12305006H): 4,354,400 leki

AVA Studio shplk (1D: M122120120): 2,380,600 leké
QENDRA "HARABEL" (1D: L81509451A): 2,015,
K ALEMI TRAVEL & TOURS (ID: L62303012A):
GECI (ID: K718298010): 1,348,129 lekd
E.G.M Company shpk (ID: M11509004P):
Grota Domi (1D: M01427002Q): 865,000 |
Ergys Krisiko (ID: L717030378): 861,
Partners Lat shpk (1D: L81§290130):
DREJTOR! E SHERB QEVERITAR
GENTIAN DODA (1D M215180Z7H):
Eno Peci (Pature nga bleresi) (1 522863):

Marsela Cibukaj (1D: MO
PHOENIX -+ SHPK (1D

Stefano Romano
Lindar Muga (11X
Olsi Abazi (10
AV (1D: M221

312121026C): 195,553 leke %
Ben Bhsson (Fature nga bleresi) (1D: 20BH31845): 176,120 lek&le == s Ty ©
pogsrnig (Fature nga bleresi) (1D U0417042): 176,120 lekE
o Bamiana Vicira (Fature nga bleresi) (ID; YC509872): 176,120 loke Mariha
Rutzler (Fitlire ngn bleresi) (1D: L2869413): 176,120 ek
hail Sosnovschi (Fature nga bleresi) (1D US006557): 176,120 leké
RAPUSHAJ PR (ID: K7241701 5E) 139,920 leké
fo Spatuz (Pature nga blerasi) (ID: SPTNTNOGH 191839N): 137,955 lekt
1 Stocker (Fature nga bleresi) (11: 13 |08026): 137,955 leké
.inda Kuhn (Fature nga bleresi) (11 LOHFLOYP2): 137,955 leke
Anna Jirmanova (Fature ng bleresi) (11 2060323 13): 137,955 lekE
Katharing Plalz (Fature nga blerest) (10: LE6MXDPIS): 137.955 lekd
Tim Grambot (Fature nga bleresi) (10 CHEMNHG3): 137,955 leki

-

-

-

L]

-

» Gentian Doda (Fatute nga bl - 2R): 352,325 leke
L ]

L

L]

L]

L]
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Mi’ijgm Jasmin Kaya (Fature nga bleresi) (1D: L] V3SRNPIC): 137,955 leke
“Klan Jose Gregorio Gonzalez Bravo (Fature nga bleresi) (ID: 134231619):
137,955 leks
*  Speed Taxi Five Stars (ID: L12017019T): 131,490 lek&
* Altin Bushka (ID: K91713011H): 1 12,000 leke
" ASLV SHPK (ID; L31329009M): 102,000 leks
L ]

Enejda Muzaka (ID: M1 1928001G): 100,000 ek
Frida Banush (1D: L42215015J): 100,000 jeks £
ALBANIAN FOOD AND HOSPITALITY LAR Shpk (ID: 19
leks
" GEA MADHI (ID: L92027003A): 93,900 Jeke
" ANORIA (ID: J61824069E); 83,440 leks r
* GENT ONUZI PF (ID: L9221 7033A): 80,000 [ehee,
" S&ELAZE AUDIT (ID: L48709501U): 80,000 eks
* Ketrin Braho (Fature nga bleresi) (ID:
L]
L]
L]
| |

Enejda Muzaka (Fature nga bleresi) (ID: J5¢ L10053D): 76,500 leke
[oannis Karalis (Fature nga bleresi) (Ds 4 295767): 30,465 leke
FABIAN BASHA (ID: M2221
MAGNIFISCENT (ID: M023180¢ 2Q):. 61,600

Adela Kondakeiu (Fature nga bleresi) (.

61.6. Gjithashtu verchetge QJF pérfituar nga shogata
"Kongresi Rinor Kombetat "L 70T29453b, néplrmjet tre faturave ng vitin 2022 pg

& sipér, evidentohet se njé pjesé ¢ konsiderueshme o lluul.eh ug
afn Balkan Youth Link Albania (Byl-A), nga subjekfer g-o%"
Perdoren pér likujdime (@ faturave pér shérbime € ofruara nga Qendra
uar nga shtetasja Ajola Xoxa); Arts Lab shpk (n¥ pron¥si ¥ shtetasit

por komtrolluar nga shtetésja Ajola Xoxa); Ava Studio
por ko nu"‘"”‘mm

I shtetasen Ajola Xoxa, i cili dyshohet ¢ keté léshuar fatura fiktive péy
olluara nga shtetésja Ajola Xoxa; Greta Domi P.F (bashképuntore, né
“S¢ e shtetases Ajola Xoxa), Adela Kondakeiu (ekonomiste ¢ shtetases
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- Lidiui me veprimet hetimore ndaj shogérisé “NAN Gallery” shpk

62. N& funksion & hetimit jonG kontrollugr edhe 1€ dhénat statistikore 8 “NAN
Gallery” shpl, nga ku, sipas Ehkstraktit Historik né QKB rezulton 4i vijon: TE Dhinat ¢
Subjektit: Emri i Subjektit: “NAN Gallery” SHPK, Forma Ligjore: Shoqtri me Pigjegiesi
(& Kufizuar (SHPK). Data e Themimit: 17/07/2023. Dafa ¢ Regjistrimit: 0a7/2023.
Numri i ldentifikimit (NUIS) V319200130, Kapitati i Subjektit: Lk,
Administritori aktual: Danicla Vuksani (¢ cméroar me 01/03/2024 deri 01
Adresa dhe Vendudodhja e Aktivitetit: Shogéria ka dy vende (& ndryshfeEmsel

plr aktiviletin ¢ saj: Pillimisht, zyr gendrore © shoglirist ishte né Sky T
Tirané. Pas datés 3 dhjctor 2024, ryra Eshié transferunr nit Rengén Thrahim
njésia Administrative nr.5, Tirand.
62.1. "Nan Gallery" shpk rezulton & ket objekt 1€ aktiviteti, duk

disa Fusha kryesore: Bofimf i librave die morerialeve 1€ nr: syistal, gaselad,
kenaloger, broxhurat dhe e produks fekr fé {ielhr shkrimin fedukim
népermjel potimeve).; Tregtimi dhe shpérndasjo e kel erialeve, joveEm Jizikisht, por
sclhe népérmjet platformave elekironike dhe akiivit ve (né fregun & brendshém
dhe ndérkombéiar).; Organtziml | aktiviteieve ku aitidiike, si: knrse 1€ arti,
dorkshop-e dhe evente 1 ndleyshme (1€ tilla i € i rie, elj.).; Promovimi
dhe menexhini | Gurg Gallery, njé nga projekie! vis.; Bashképunimi me
instituciane t fera artisiike né Shyipéri dhe jashié pér realizimin ¢ aktiviieteve pér
jpromovinin ¢ kulturdy shgiptare dhe 1€ gietasve 12 terd Mkiivitelel gé mbeéshiexin grupe 1@
g WG cdhe grupe 1€ tjera sociale, pér 1€

gih oy 1l fetesty; Qfrohel konsilencé, fragninie
y arupe, si dhtprojekie pér prifjen ¢ njeshmerisé pér
e Shoqéria Exhid angozhuar  né pramovimin  dhe
dehirbime! fuvistike, organizimin e evenievs clhe

mbéshietje pée zhviltimin ol cfhe jashte s,

62,2, Mistorila | o ihe Ndryshimeve: 20 korrik 2023 — Regjjs! i
kompanist st “NANGS +i)-Hi-tetor 2023 — Driant Zoneli dhuron kegd Va0
& shoqdrist tek  duke ndryshuar pjestimarrjen ¢ onakeve W
“Qendra Ha ' ' nE shogqéri; i) | mars 2024 — Driant ZeABlEdn]

administralg endisohet me Daniela Vuksani, & cila emerohet admin
s ddlvrt derl m | mars 2029; fif) 3 dhjetor 2024 — Ndryshim] hagee

akiivitetit t& shae pist, ku zyrm © vegjistruay Allimisht né Sky Toter Eshi@ zhvendosur né
@ re né THant, tek Rruga lbrabim Rugova; Té DhEnn Kontakti: Email:
« Telefon: +355 633326363,

¢ fidhje me adresién © ciluar mé lort, nga organi proceducs juné kryer
jeklin I8, mddodhne né rrigén "Dxhniordt e 4 Shirtit®, Tiraré, qF ka
rezultun wdovel si Galert oge Qéndra Harabel/Cialeria NAN SHPK. Késshiu, me
procesverbalin ¢ dottls 15.11.2024 "Pér kégyrjan dhe marsfen ¢ dokmenteve”, pran€ ASHK-
s¢. Drejloria Vendore Tiranl Jug, jand kEqyru dhe maré dokumentel & prondsisé lidhur me
objektin "Vile", scloclir né rrigdn “Déxhunardt € 4 Shkietit”, Tirené (vila ¢ cila pérdovet xi
Guler! nga Qéndra Harabel/Galeria NAN SHPK). Nga kiqyrio kn rezulionr se kjo proné ke

=

74 |Fage



numrin e Pasurisé 3/546, ZK 8270 “Truall" me sip totale 1100 m2, nga t2 cilat 269 m2
ndertest 2 kat€ dhe nj kat, ku pjesa njekatéshe Eshté me sip 91 m2. Nga kartela aktugle o
pasurisé rezulton se ajo Zotérohet nga bashképronaras dhie pjesét e tyre takuese si me posht:
1) Arben Isa Xhabaftj, Piesa takuese 4/16; 2) Gen 1R Skenrder Sula, pies; akuese 4/16; 3)
Besiana Tiir Antoni, pjesa takuese 4/16; 4) Miranda Elmaz Leka, Piesa, takues -
Xhenis Arben Angjeli, Piesa takuese 1/166) iry Arben jesa takuese!
62.3.1. Shtetasit Gentian Skender Sulq
pieséve takuese perkatése prej 4, si

Sokol Kryeziu Indivig (ID: 1708060020)): 5 43
(Blank) (ID: Blank): 1,331,440 Leki y 4

Frobolous (Ip: M22214702R); 960,000 Lekis -
Driant Zenelj (1D: 130425067Q): 895, 54

* Qendra "HARABEL" (1p

62.5. Ngn analizimi i lingdbe
Jang deklaruar ng blerje 5 56

: L 02019E): 406,500 1eks
HARABEL" (1p; LBIS094514): 393,647 Lege
K 2024 (ID: J64228824K): 256,500 Lok
Sondaksiu (ID: M32306039)y); 180,000 Leke
ekl (Fature ngg Blertsi) (ID: 1760170505), 146,752 Leks
“Wours (ID; L7203 1024Q): 103,790 Leks

622095 1B 89,800 Leke

" Flaan Ganga (ID; M22311023F): 84,000 Leke

EMITRAVEL & TOURS (ID: L62303012A); 69,700 Lejes
ta Sh.a (ID: K13 127202B): 67,152 I ok
*  Anoria SHPK (ID; J618240698): 63,400 1,eka
* Leke Gjeloshi (ID: 1) 60,384 Loks =
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«  Shpresa Al Computer (1D: 1.813250201): 54,660 Lekeé PO ey
w  Lizard shpk (10 | 01508026P): 53,940 Leke A
. PHORNIX + SHPK (1D: K3 15050011.): 36,000 Lek&

. UNIVERS PROMOTIONS SHPK 2024 (1D: K81 124030M): 24,356 LekE

w  Zgatar Blectronics (1D: M21718004V): 72,308 l.ekE

= |mage & Communications Development shpk (1Dt LO1511027P): 18, Leke
+ SCANDINAVIAN LIVING (1D: LS190100663): | 1,000 Leké

. ABISSNET (1D K0 1417001C): 5.800 Leke. '

Gallery) financohet REA shogitri apo individE
it minyreé @ térthorté nga Bashkia Tirang. Konkretisht, $
aksioner i shoqirisé Gerard — A me ript L12407005L,
prokurime né Bashkiné Tivpné. Gjithashiv, ghoqéria
nga shtetésja Ajola Xoxa) financohel 6ga OJF Fro
me fondet publike & financuara prej Bashkisé Ti

_ Lidfur me veprimet etimore ndaj

63. Me dokumentin Virtetim NEn 1237 Rep., datt 06.09.2023, noler
Mimoza Xhafaj, Esht& yErtetuar nén ' it (@ qendris “Muza™. Sipas Statutit,
dshié vendosur gt (& themelohet © e “Muza”. NE nenin 3 ugelin dhe
(erritori”, Esht pérealtuar adresd eNjazi Demi”, Pallatet “1 Majl" shkalla
g, Ap. 30, Tirant. Personat T elues t& jand Erald Simixhin, Arben Spartaku
dhe Rea Spartaky, piviat i shtetases Ajoln Xoxa dhe dy kushérinjté e kitsaj
g fandit, NE nenin 9 “H m pika 9.6, plrshkruhiet se Themeluesit kang
vendosur g€ gendra (& § ctasin Erald ixhiu (Uaja i shict

Koxa) NE penin

Kapitall fllEsur i ;
-simixhiv-Adben Spartaku dhe Rea Spartaku

i shieta iola Xoxa), kané |éshuar p&uW

o Mimaoza Xhafaj, et shtetasen Fjoralba Zeko, ecila autorizohet ;lr : \

. NE doit (16.09,2023, Ushi® mbajtur Procesverbali | mbledhjes s& bordit W
drejloréve gendrls Muza. ku nga bordi Bshic vendosir gt Drejtor ckzekutiv (@ jeté Ernld
Simixhiv, ndtrsa Arkttar Rea Lemnusha {omri Eshiié shinuar shiurt), Bashkelidhur gitndel
edhe kopje ¢ fages s8 pasaports 1 shietases Reada | emnushi, me Nr. personnl 165505078R,
me Nr. pasaporte BRE1IBIRS, Wshuar o dutd 08.03.2016. Ky procesverbal. shté nénshkruar
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vendimet e bordit. Kérkesa e mésipérme Eshté ngr p
sipas Vértetim Nénshkrimit Nr. 1252 Rep.,, daté ¢ §.09.20;

63.5. Me krkestn dats 03.11.2023, me Nr. 905
shtetasja Fjoralba Zeko, ka dorizuar vendimin @unbledh 8
Muza lidhur me emérimin o drejtorit ekzekutiv diigs,
Bashkélidhur kitrkesss giendet Proces erbali :
Muza, dat¥ 02.11.2023, ky kana vendostir
Kkéshtu Eshte barg ndryshimi edhe | m iy

63.6. N& datt (nuk parcak ohe oralhs
1€ dhénat e kontaktit”, ky na bifkén “Adresa kryesore ¢ kontaktit® &shtg plotésuar rruga
“Sulejman Delvina”, Tirang dh £, | kfita

organizatés jofitimprurése “Wiuza®, me bare drejtues Erald Simixhiu, Arben Spartaky dhe
Rea Spartaku, ndérsa drejtues kzekutly Alketa Spartaky, AT

“df?ﬂ'llmin . ’ I BREGH . Prs
Shalukhy Dise sur pranimi i dorshegjes

dhe ca SINGIRSIN Ein lid?'ljt me dupmdthnin e kétjj

vendimi né Gjyka 0se Greta Domi.

se procesverbali i m fm Eshtt dorzuar prang Gjykatés st Shkaljs su Paré t Juridiksioniy
HShEm Tirang, nga shietasja Fjoraiba dhénat e
i, ke, pircakty Tyesore kontakti rrugén “Ibrahim Rugova”,

Kati 10, Ap 4 dhe Ny, telefonik 0695674504,
& gt 15.03.2024, 8shtd perpijyar nga Alketa Spartaky
rd qujtmmedrhMuza, 8o, }

nj# shkress

anétartive & B

o S sl gl drertoy el ECIC LT CEsa) gendr
63.10. NE daté 25.03,2024, nga bord! drejtues
- = dorsnegies s& shety ek Alketa &




E

Shkallts s8 Part (& Juridiksionit 18 pergithshim Titané, g8 (€ hedt doré nga. shqyrtini i
\rkests o datbs 14.02.2024, p&r ndryshimin € drejtorit ekzekuliv. Né lidhje me degozitimin

¢ ketij vendimi nit Giykatg, ngd Rerdi Drejtoes jank ngarkuar shicinsio

Fjoralba Zeko 0s¢

Greta Domi, Dokumentohet s¢ Kirkesa né bidhje me vendimin ¢ mésiptm gshi@ dorzuar nga
Fjoralba Zcko ni daté 97.03.2024 prant Giykolts st Shkallis st Paré W Juridiksionit 1€

pesgjithshtm Tiran, ku ka marr® Ne. 2864 Prot Hyrje. Kerkesa ¢ nisipérme &

Gjykata ¢ Shkallis st Park 1 Jyridilsionit 18 pisrgjithshim Tirant. me ants 18 vendimi

Akl N #3311 Vendimi., daté 031.04.2024,

63.11, Né kuadir (& hclimit paraprak, plr plesén gé lidhet me
shogtrive nga institueione publike, jant keyer disa veprime hetimore (€ cilat

konsistuar né kEqyrjen g ki rezultuar nga verifikimi né Sislemin ©,
i 1@ cilit Eshie edhe Bashkia Tirant). Nga kéqyria ka reznitnay
kryer ujé pagest uga Bashkia Tirané né vierén
“proques meets Jaze” daté 10 Maj 2024, Urdh
osur nga ke vid Kist Tirant Eriou
63.11.1. Nega kisqyria ¢ dokumentacionit &

I

87

‘hesaril (S11%Q, perdorues

financuar Nga Bashicia Tirang, Sshid shpenzuar fjon: ya Muza, NIPT
M324154538, ko murrd pagesén nga Bashkia & u shpenzimit Nr. 2562,
dati 21.06.2024, viera 1,62 t i ri isé pér
event muzikor “Bareques meets Jazz”. Buxheti/pro i wir inancim dhe kontraktimi i
sérave financuar NEL pashkia Tirans:
Nr. | Plrshkrim] [ Njesta Coini Shuma/Leké ]
Ansambli
|| instumentisteve |37 ! 000 e 600000 .
2 [Kengetard | 20,000 120,000
3| Trompist on ] E— 30,000
4 Bandi Jnzy i | 500,000 500,000
\ 5 a e salles | 132,748 352,748
6 Printime orbi 60,000 60,000
Fotali 1,642,748 |
G TRl
Shpengimehé ferpera: ;_;i_':éf" ey -1
_ Viera 600000 Leké sipas Foturd elekironike nr. 22024, di. 10.05.2024, nga ;A '
sy pirshkrinad “Ansambli | o arumentistive® shagériar me akim o ¢
calliy e mes paldve di, 02.05.2024, o dlhe Bstrokt QKB | Arty Lab. \ o, K
 Beva 500G Lekt, sipas Panwd clekirouike o &/2024, i, 10.05.2024, nge s e
hlerésl MUZAS drshkeimi " Bandi gz, shogéruar me akimerréveshien pérkatése lichur

Jave di. 02.05.2024, sl diie [kxivakt QKN i Arts Larh.

47,748 Lekd, qirgfo e nhienteve dhe shiérhim wlighiner fe Poflatt § Briguduve, futtird

ngo [Mjtoric ¢ Shirbineve Qeveritare

- S0.000 Lok, xipi fature elekiranike v, S15/2024. i 10,05.2024, shitési PHEOENIX +

SHPK, pévshkeind WPt b, ahgéruer e (Hetmerrriveshjen pérkaréne lidhur mos puléve.
Flera brufe 120,000 Lehd, sipas fordure ot 10.05.2024, ngo

MUZA, puncnjési Linda

Kagani, xi huxhki e knmarvéveshfen pivkatixe Jiclhar midis puldve dhe 1D & Lindu Kesank.
~ Viera hento 30,000 Lok, Beovduro 10.05, 2004, nwa Muza, prenanjst Khovana Morkn, ¢
Beuhkt me ki marveshjen pérkutine lickhir wiclis pedéve dhe 1> ¢ Noveana Morku.
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63.12. Nga analizimi i deklarimeve né Portalin Qendror pér Kontroll dhe Menaxhim
(fiskalizimi) rezulton se: Subjekti Qendra Muz me NIPT M32415453B ka deklaruar
shitje kundrejt Bashkisé Tirané me NIPT K11729002L si vijon:

. M@ 10 maj 2024, Eshi@ regjistruar njé faturé me vier€ 2,177,748, LekE;

. Mg 20 maj 2024, po kje shumé & njgjie (2,177,748 lekg) Eshié pegjistruac si
negative {kthima'krnd%n‘anullim}, duke ¢ zeruar faturdn e méparshime,
. Po né 20 maj 2024, Eshté regjistruar njé tjetér Faturd pozitive mg_vieré

leké;
. M& 29 maj 2024, éshté regjistruar njé faturd me viert 1,642,748

. Po mé 29 maj 2024, fatura & dyi€ prej (2,042,748 lekt) #shte regiiulruar sérish si
negative {kti\im.u'kréditfanulllm}, duke e anuluar fatu datés 20

63.13. Ng perfundim Bashkia Tivané Eshté faturvar

Muza.
63.14. Nga analizimi i deklarimeve nd libral & bic OJF Qendra Muza

Bshttt faturuar nga subjektet e mEposhime:
«  Arts Lab (Faturit nga Shitési) (1D: M
« DREITOR! E SHERB QBVERIT

. 1,100,000 LekE
g tesi)y (10 1618280711}

467,748 Leke
Adeln Kondakgin (Fatur€ aga Shitesl) 39N): 180,000 Leke
Partners Lat shplk (Fataré Shittsi) (10: 1B 18200130): 120,420 LekE

1505091L): 60,000 Lk
url nga Shitési) (1D: L62303012A); 37,811

PHOENIX + SHPK (Fatw
KALEM! TRAVEL & °

Development  shpk (Faturd  nge Shitsi) (1D:

fisi) (1D M 122120120): 0 LekE
63.15, ME poshtt anslizi i ve 18 blerjes (& Qendra Muza sipas dntave:

Lab i ka Rshuar dy fatura Muza-s, plrkntisisht me vieral

jiali ifaturave ¢ Muzi ka pranual nga Ars Lab #shté 1,100,000 IR
WIORI E SHERD QEVERITARE (J6! §280711) :
M 10 mmj2024, ky sibjekt i ka léshuar Muza-s njé faturg prej 467,748. :
& 20 maj 2024, po | njgjt subjekt ka dtrguar nje fturd keedit (negativ) per
7,748), duke ¢ anuluar (aturtn e mEparshme, dhe me pos ki Teshuar edhe nj€
fatuiit €& re me po L njdjLén vier® 467,748 po ad dité. A
ulton qt, né fund, Muz sl fatcruar n& njg total nete prej 467,748 nga ky
subjekt.
o Adeln Kondalegin (M32306039N)
« Jant rogjistruar disa futura me vler¥ 20,000 secila, nt Intervalia kohor mes 12
e ——mairs 2024 Ghe 30-tetor 2024. i -
« N total, Muzs ka pranuar 9 fatura prej 20,000, qé ¢ cajn@ shumén né 180,000,
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Partners Lag shpk (L818290130)

* Partern La& ky |Eshunr l'IjE fatur!,_c lshuar me 17 maj 2024, me vierén mi T
lek#

* PHOENIX + SHPK (K31505091L,)
* ME 10 maj 2024, PHOENIX + SHPK i ka léshuar Muza-s njé f v
60,000 leke

KALEMI TRAVEL & TOURS (L62303012A)
Ka njé faturé té vetme mé 26 prill 2024, me viere 37811 leke
Image & Communications Development shpk (LO1511027P)

*  Muza ka pranuar njé faturé prej 6,000 leks m& 29 p 4.
* AVA Studio shpk (M122120120) &
= ME 10 maj 2024, subjekti ka léshuar dy fatura: 1 300,000

ME 30 maj 2024, ka dérguar dy fatura krediti negativ) ulojné plotésisht
faturat & méparshme: (300,000) dhe (100,00

*  Kje e gon totalin neto né 0, duke treguar

63.16. Bazuar né sa mé sipbr, arvihel n
themeluar nga shtetasi Evald Simixhiu, i cili
qé kontrollohet efektivisht nga kjo e fandit, ka o
aktivitetit t& saj. Fondet pér kété event Bashkia Tirané dhe mé pas
jan€ shpérndaré te shtetésja Linda ni (famil shietuses Ajola Xoxa) dhe te
shogéria tregtare Arts Lab, ni p ore (€ shtetasit Erald Simixhiu, por né
prondsi Mmktile t& shtetases Aj shtu, nga faturimet evidentohet se
Qendra Muza ka paguar shoqiér
dhe jané kryer pagesa pér sht n Kondakeiu, ¢ cila shitrben si ekonomiste pér
shoqérii€ dhe organizatal thsen Ajola Xoxa. Po ashiu, vien 8
theksoliet faktl | leshimit ré tatimore pér subjektin Ava Studio (n@
€ pas Eshité anuluar,

asnjlt detyrim aktiv.

tEm nj€ event gjaté gjithe

- Lidhur me e ndaf OJF “Frobolous”, 3.
64. Veprimarhetin edhe nt lidhje me Organizatén Jofitimp F ,@
“Frobolous™, e pils bn 1 jeté themeluar me aktin Ny, 1587 Rep,, Nr. 580 Kol, R,

08.04.2022, noterdoanaSmakaj. Anétars themelues rezultojné té jené shrerayit Frosing Bollo,

Xhesike Fazllija, Ridlne Fozllijo, Andrea Bollo, Luljeter Bollo, Eneidag Hasko, Ariela
Fardham, ¢ cilér kand Semelo sy qe 1 themelojné njé qendér joftitimprurése me emrin
“Frobolgiiy", péreaktuar kio uidhe né nenin 1 dhe 2 1& aktit (& themelint, N& nenin 3
tori" éshid pércaktuar adrasa ¢ vrganizatés, Lagjia Nr.3. Sheshi Rliria,
, Dutrrés. NE nenin 4 “Mivioni ", Pérshkruhet se misioni | organizates
dxhed trajeimi niegrimi | femrave né mevojé ni fushén e rrobagepdsivg.  Pérmes
komunikimit efekiiv dhe angazhimir 1 saj, objektivi | organizatéy eshie g 1 koniribuofé né
realzimin ¢ politikave afatgiata pér traftimin dhe frtegrimin ¢ femrave né nevojé né fushén &
rrobagepésisi. Né nenin 9 “Bordi Eksekutiv" pérshkruhet se viprimiaria e organizatés do &
dreftohet nga Bordi ekzekutiv, | cili Eshte I plrbiré nga 5 (pexd) andtare. Po késhty, Jand
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Péreakeuar anttarét e bordis 9€ rezullojné né fakt 1¢ Jené 7 (shiaté) (Frosina Bollo, Xhesika
Fazlljja, Rydina Fazllija, Andrea Bollo, Luljeta Bollo, Eneida Hasko, Ariela Vardham). Po
késhtu jané parcaktuar si Drejior eksekutiv — Frosing Boily: ZwDrejtor ekzekutiv - Xhesika
Fazllija; Sekrotar Organizativ - Eneida Hasko, Financier - Ariela Vardhami: Koordinator
grupesh — Andrea Bollo; Anétar bordj - Luljeta Bolio dhe Rudiridfiaz, gt
11042022, &shee perpiluar kérkesa € cila i drejtohet Gjykatés s& Tirangs p
organizat¥s jofitimprurése “Frobolous”. Kérkesa &shté nénshkruar ngaFrosina B
Fazllija (emri ¢ saf shénuar gabim Xhesika Fazllija), Rudina Fazllf a Bo

Bollo, Eneida Hasko, Ariela Vardham, por &sht# autorizuar Adg Haxhi q¢ & ndjeks
procedurat pér regjistrimin e organizatés jofitimprurése. Rezulton '8
Formulari pér t8 dhenat ¢ kontaktit, ku gjendet emri A ssd B

Fishta, Nd. 2, Hyia 7, Kati 2, Ap 7 dhe Nr. telefaiil 06989959930Me vendimin pé

Arben Kostandini ka vendosur regjistrimin e organizatés jofiti
drejtues prej 7 anétaréish, me drejtues ekzekutiv Frgsina Bollo,

64.1. NE lidhje me kete organizaté, pga kiéggrla né Sistemin e Thesarit (SIFQ,
pérdorues i 1 cilit &shts edhe Bashkia Tirane}, ke rog tuar §8 pér OJF “Frobolous” gshta

kryer njé pagesé n# vlerin 2,970,000.00 Lek  Projekti A 0-Kulturor "Tiranas's Fashion
Night". darg || Néntor 2023, sipas Hy -_E*L' penzimit dt. =2.12.2023, n 169, i
drmosur ngs Kryetari | Bashkis wané, Frion Velia .Iimirui:ht:ﬂ.n?"hbohn"
NIPT: M22214702R, ka mayre pagestf nga Bashkia Tira & sipas Urdhér shpenzimi nr. 6369,

dt. 29.12.2023, viera 2,970,000 Leké ojekti “Tirana’s Fashion Night" Sipas Rapontit 18
Pérgjithshém 1& projektit, viera fot e & parashikuar e projekiit dshes

mbéshtetur pjesa tjetér nga ra “Harabel® (3,072,945 Lekt) dhe nga Orace Models,
Buxheti/propozimi pér fighneim odbe Kontraictimi § zérave financuar nga bashkia
Tirané:

¢ kryera;

«  Vlera 540,000 Lek, spas faturé elekironike nr 152023, dr. 12.12.2023, nga Ergys
Kristko, blerési FROBOLOUS, pérshkrimi "Koncept kreativ”, shogéruar. me

e aktmarvéveshenpérkatése lidir mes paldve, i dhe Ekstrakt QKB;
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Nr. | Pershkrimi ( Nitsia | Sasia | CmimiLoks | Shomwieks
I Koncept kroatly ( sherbl | | 540,000 540,000
¥ line dise rr m
2 Prodhim v ndricim, staf, | sherbim | | 10,000 410,000
i video

3 8 | 1,100,000 Ll %:

« 1D sherbim | | 50,000 o e
5 sherblm | | 250,000 250 E\ e

[] D person | “m 11 g :; = i

7 sistent 1 person |3 30,000 L S o

8 | Qira kamrige Tkun 1 130,000 1 =

: dhe to | 1200000 200,000 7] <"

] ckstuge(karrige por modelel, stafin, tavoling | sherbim i 100,000 100,000

hiet, wvolina =
3




- Wera 1,100,000 Lek, sipos foluré elekironike nr, 33/2023, i, 23.11.2023, nga Ergys
Krisiko, blerési FROBOLOUS,  piérshkrimi  "Skenografi”, shogéruar  me
akimarréveshien pévkarése lidhur mes paléve, si dhe Ekstrakt OKB;

_ Viera 150,000 fek. sipas faturé elekironike nr. 6/2023. di. 30.11.2023, ngo NAN
GALLERY, blerési FROBOLOUS. pérshkrimi "Qira Karvige per p un”,
shogéruar ne aktmarréveshjen perkatése lidhur mes paléve, si dhe Ekstraki Q

- Vlera S0000 lek, sipas faturé elektronike ar. 5/2023, o, 30.11.20
GALLERY, hlerési FROBOLOUS, pérshirimi "DJ", shogéruar me
plrkarése lethur mes paléve, si dhe Ekstraki QK. B

- Vlera 250,000 lek, sipas futuré elekironike nr. /2023, dr. 30.11.2023,

GALLERY, blerési FROBOLOUS, pérshkrimi "Regfi | e
akimarréveshjen pérkatése lidhur mes paléve, si dhe Eksi &

_ Vlera 410,000 ek, sipas faterd elektronike nr. 82023041, .2023, nga NAN
GALLERY, hlerési FROBOLOUS, pérshkrimi y i wi hoqydrear me
aktmarriveshien pévkatése fidhur mes peléve, i i

-~ Viera 100,000 lek, sipas fature elekironike nr . 30.11.2023, nga NAN
GALLERY, blerési FROBOLOUS, plirshkr shogérnar e

akimarréveshien plrkaitse lidlnr mes peiliéve,

_ Vlera 200,000 lek, sipas fitié elekironike nr.
SHPK. blevdsi FROBOLOUS, pershkiimi "Sherhim
akfmariveshjen pérkaéye lidhor n éve, sf gl
Bordern mbi stafin ¢ angaghuar :

fin Nelricim®, shogéruar me
i KB,

o Stefano Remana, Drejtor | puga bruto 110,600 ALL;
o Renda Lenmusha, Asiste puga brwto 30,000 ALL;
o Ren Spartaku, Asisten paga bruto 30,000 ALL;
o Arba Topulli, \sisten pagn bruto 30,000 ALL;

fitjeve né Portalin Qendror ply Kontoll diw
Menaxhim (liskalizimi se subjekii “Trobulous™ ka deklanir shitje kundrgir -
E TIRANES (1D: K117290021): 3,000,000 I:{QLE&
(ID: K720148011): 200,000 Lk ifi) Ari the lﬁ:ﬂﬁ

s Krisiko (Faturt nga Shitési) (1D: L717030378): 1,640,000 LekE
s Petrovic (Faturd nga Shittsi) (1D: 121821009J): 1,331,200 Lek&
Garde (Fatur€ nga Shitdsi) (1D: M21806014R): 1,312,220 LokE
lery (Faturt nga Shitdsi) (1ID: M319200130); 960,000 Lekd
R1 T SHERD QEVERITARE (Faturé nga Shittsi) (1D: J618280711%
547,992 Lekd
+ AVA Studio shpk (Faturt nga Shitsi) (1D: M122120120): 540,000 Leki
+ ASLY SHPK (Faturt nga Shitési) (1D: L31329009M): 200,000 Lok
« DRIMA (Faturé nga Shitési) (1D: K71530002Q): 29,000 Leke
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* Idi Balla (Faturg nga Shitési) (ID: M02313013G); 14,000 Leks
* BNT Electronics (Fatur® nga Shitési) (1D: 1618 17047D): 7,188 Leke
*Burolab Internacional Grup SHPK. (Faturé nga Shitési) (ID: K36503231E): 0
Leke
*  Arithe Brand (Faturé nga Shités!) (ID: 811448415): 0 Leks

64.4. Bazuar né sa mé sipér, arrihet né pérfundimin se OJF “Fr
organizuar vetém njé event gjaté gjithé aktivitetit (& saj. Fondet pk
siguruar nga Bashkia Tirané dhe mé pas € gjitha kéto fonde jan&'shpérad:
shogérité: i) Ergys Krisiko (t& dyshuara fiktive bazuay né akiet dhe ek
ktij shtetasi); i) tek shoqrin Ava Studio (né pronési & Valbona Xo
té Ajola Xoxa) dhe iii) NAN Gallery né prondsi t& Qendrs Harabel (ko
shtetasja Ajola Xoxa), i

64.5. Kétu vien péir 'u theksuar se “Ava studig™ slig
MI122120120) ka l&shuar faturén e datés 24.11.2023 S22 540,000 Leké, me
pershkrimin: Koncept Kreativ. Ergys Krisiko J: L71703037S) & ka
[éshuar faturén datés 12.12.2023 ora 15:06:37 ndlvlerénd540,000 Leke, me pérshkrimin:

- k (Faturé . A—

Koncept kreativ.
64.6. Nga aktet e administruara rez pér shérbimin “Koncept Kreativ®
OJF Frobolous éshté taturuar dy her? a8 (& njé tén shum@ me € njéjtin pérshkrim, por

né data t€ ndryshme, Duke gent se OJI lons ka organizuar vetém njé event
e fatura ¢ dafls 23.11.2023, lshuar nga “Ava

mish Bash kisi Tirané, pér mosevidentimin e
kryerjes sé pagesés kundrejt késaj shoqérige e cila #hté n pronési (¢ shietases Valbona
Xoxa, (néna e shtetases Ajola Xo edlipjé ka dyshime t& arsyeshme té bazuara
né prova se edhe fatura e dafls 12,12.2023 #shté lshuar fikéivisht nga Ergys Krisiko

P.F.

- Lidhur me vepr ore udlaj gendrés “Eventus” si dhe dhénia ¢ pérfitimit &
parregullt nga subjekti “Palushi” shpk. PN

65. Gjithashiw, nga alctes ¢ ndmimu:trum rezulton se familjar8t & shtetases Ajola g

kan krijuar edheynj jetér me karakter jofitimprurés. Konkretisht, me lth e

themelimit 1€ Qendr¥y “Eventus” me Nr. 3704 Rep., Nr. 1782 Kol., date 02, 112021,

anétarét theg fetasit Emil Simixhiu, Erald Simixhiu, dhe Linda Kazani (pérkatésisht

djali i dajes, dafigdhe bashkshortja & dajés sé shtetases Ajola Xoxa), kank vendosur q& 18

themelojn& nj& qendéigjoftitimprurése me emrin “Bventus”, péreaktuar kjo edhe né nenin | t

aktit o themelimit. N& nenin 2 “Selia” &sht péreskmuar adresa e shoqurist, rruga “Njazi

em’ BL | Maji", shkalla 8, Ap. 50, Tiran¥. N& nenin 7 “Bordi | Drejtoréve” t& Aktit
t Then®limit, plrcakiohet se bordi i drejtoréve th qendris do t perbhet nga Emil Simixhiu,
Erald the Linda Kazani, dhe né nenin 8 “Drejtori Ekzekutiv®, pérshkruhet se do t&

jeté Linda Kazani. Kapital fillestar i qendrts pér pérmbushjen e q&llimit &8 saj &shié 10,000
leké. NE dat¥ 02.11.2021, éshté mbajtur Procesverbali | mbledhjes s¢ themeluesve t& qendrés
Eventus, ku themeluesit shtetasit Emil Simixhiu, Erald Simixhin, dhe Linda Kazani kané
vendosur q& té emérojné veten e tyre si anétar (8 Bordit t2 Drejtuesve. Ky dokument, &shie

83|Fnqe



nénshkruar para noterit, sipas Vidrtetim Néashkrimi (&

dattts 02.11.2021, me Nr. Rep, 3709,

nolere Mimoza Sadushaj. N& daiB 02.11.2021, #shig mbajtur Procesverbali | mbledhjes s&
bordit 18 drejtoréve té gendriés Eventus, ku nga bordi Eshi& vendosur qF Drejtor ekzekutiv &
jet@ Linda Kuzani, ndérsa ArkElar frald Simixhiu, Ky dokument, Eshi& nénshkruar pars
nolerit, sipas VErtetim Nénshkeimit 1& datés 02.11.2021, me Nr. Rep 3717, nolerc Mimoza

Sadushaj, NE daté 02.11.2021, chictasit Emil Sim

ixhiu, Erald Simixhin, Linda

Kagani, kant 1shuar prokurt (€ posagme me Nr. 3705 Rep., Nr. 1783 Kol

Mimoza Sadushaj, pér shietuscn Xhoi Skénderasi, ¢ cila autorizohet pér

veprimi pér regjistrimin e qendrés Eventus. NE daté
cila | drcjlohet Gjykatés s8 Tirunts pér regjistrimin

gendra ka Bord Drejtues shietusit Erald Simixhiu, Linda Kazani dhe Emil §
késhtu, né funksion t& késaj qendre, u8 kitrkest relatohel se

erjen €

02.11.2021, éshi pé
¢ gendrés “Eventus™.

Kazani ndérsa arkétar Eshté Erald Simixhin, Qendra do la soling né rrugln “Njazi

Demi™, Pallutet “1 Maji”, shialla 8, Ap. 50, Tiran& QEMimi i
objekt Fitinin, por ndjek si qtilim (€ sajin primar promovi g

s qendrés nuk ka

artit i gdo form@ dhe ntpErmjel 12 gdo veprimtari, aktivigh opo ismic né [avor 1€ personave

qE jant 1E inleresuar, Qendry mund 1 kryej€é aklivilet

4788, daté 07.05.2011 “Pér organizatat Jolitimpruriise™

cilat nuk do 1€ shpémduhen si (ilime ose ge do i
pikin 8 (1elg) 18 kerkescs drejiuar Giykates pér regjis

shietasja Xhoi Skéndernsi, dil. (18.09.1992, 4@ 1& krycjé p

gendre prang Gjykoigs s€ Reethit Giyq
pjendet akti i themelimit. statuti d
nEnshiruar plirpara noteres Mim
Jutls 02.11.2021. Rezulion se nd
dhe prokurt (& posagme pér
st Rrethit Giyqtsor Tirang,
gendeiy, NE lidhje me kit e
Glykate”, ku gjendet emri Xhe

05.11.2021, sh

Bsuar "

ar cdhe “Formalar

- . 1
sf regjistrimin e organieatés jofiti

.1, Sipas proces

dhinal ¢ a ara, evindentohet se kit shtetns |
knng pérgatitur 1@ gjitha dokumentat ¢ siplirpl
regjistrimin ¢ gendrés “Evenlus".

65.2. Nga analizimi i deklarimeve né Partalin
(fisknlizimi) rezullon se Qendra *Hventus” ka dek lorune
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hietjen ¢ aktiviteve, NE
s [iventus. autorizohe

il Kérkesa ¢ misiptrme Ghie

Vireim Nenshkrimit Nr, 3707 Rep..

sin Xhoi Skgnderasi, ¢ cila ka mame

cndrits “Bventus”, Eshit paragitur prant Giykalés
umentat ¢ nevajshme pér reajistrimin ¢

Pormularin ¢ dorBzimit (& provave né

dhe atnshikeimi i saj. N& daté 05.11.2021, nga

pér (& dhnat ¢ kontnktit™, kn né

R ! o

" e

" daté 01,12.2021, giyqtari Eevio
mprurése “Eventus”, me bord drejfues

paznni dhe Emil Simixhiu dhe drejtues ckzekutiv Linda KKazani.

balit (& kifgyries st (& dhEnave t& sistemit Tims, dat& 21.12.2024,
W& Pikén e Kalimit Kufitar Rinas, seksioni Dalje, né daté 02.11.2021, janE
Gl Siminhiv (13:59), Linda Kozani (13:58) dhe Geald Simixhiu (13:58),
ar nga Tirann me destincion YVient. me linjén Austrian Airlines. Nga (8

cand ndhEuar n tE njEjtén Qi€ g&
rshlcruarn, qt kan@ shivbyer pir

Qendror pér Kontroll dhe Menaxhim
shitjet ¢ migposhtme:



« BASHKIA E TIRANES (Faturg nga Shitgsi) (ID: K11729002L): 10.580,000

- Leldé

« PALUSHI (Paturt nga Shitési) (ID: K12202004R): 3,237,300 Lek®

« BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA (Faturé nga Shitési) (ID:
J91725007P): 2,220,000 Leke

« MINISTRIA E KULTURES (Faturé nga Shitgsi) (ID: 19132

Leke

; IG}' 900,000

LﬂkE
Total: 17,082,800 Leké

65.3. Konstatohet se financimin mé t& madh kjo qendér < ks ia
nga subjekti Palushi shplk (faturd e cila dyshohet fikiive bazuar n€ aktet & kétij proce
Gijthashtu evidentohen cdhe financime né vlera mé @ vogls pgaiMinistria ¢ K ilturés.

65.4. NE lidhje me “Palushi” shpk, me vendim @ prok g_ té datés 22.01.2025

“Palushi” shpk, me NUIS K12202004R. értimi

19.07.2023, t¢ nénshkruar nga kryetari iha & Erion "d’ulmj me afai kohor 60

muaj, zhvillues dhe ndértues p ivi

kat me | kat néntoké dhe mur wéthues;'@) Leje ndértimi nr. Prot. A-16289/8, dt.

1shikisé Tirané, Erion Veliaj, me afat kohor

48 muaj, ndértues dhe zhvillugd *Palushi” shpk, me NUIS K12202004R, “Godiné banimi

dhe shérbimi 4, 5, 6, 7, 8, 9 dhe ' me 2 kat parkim néntoké”. NE lidhje me kéto leje
Sk instatohet se marvédhénia e subjektit tregtar

ndértimi t& dhéna nga
me kité t€ fundit vijon (kuptohet qé vijonte edhe né vitin 2023), pérsa

kohé nuk #shté marré en e pérdorimit té objekieve t€ ndértuara. Sipas

organit procedues pdo leje ndértimi éshté objekt koutrolli nga bashkia deri -

né momentin qé pér fe
65.4.1. Gfithashiu, nga verifikimet ¢ kryera né sistemin ¢ tatimeve rezulton se
gjaté periudhi

tregtar ka fina
dhe OJF- “BYL

\"yme NUIS K41828009%, té kontroliuara fakiikisht nga shefésja

=

Koxa, me shumén totale prej 50,000 euro, Konkretisht, mé daté 06.09.2023 om

aér fature 4, Qendra Eventues | ka faturvar subjektit "Palushi™ shpk, shumén
pteshkeimin “Financim festival artistik”. Po né daté 06.09.2023 ora 13:38,
' 5 me numiér fature 23 1 ka faturvar shoqBrisé “Palushi” shpk, shumén 20.000
Euro me *---i:l"'n"' min “Financim Festival artistik".

65.4.2. N& lidhje me fiktivitetin e kétyre faturave, nga komunikimet mes shietases
Adeln Kondakgiu dhe Albana Kogollari, t& zhvilluaa mé deté 05.09.2023, konstatohet se
kjo e fundit i kérkon Adela Kondakgiut t'i niste faturat q& né total béjnd 50.000 euro.
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Parnprakisht !:l'.saj kiérkese, Albana Kur,mllun i la i t
IE a fizileé, ps ] e ci € ishi persa
Em! i “Pal I'n shpk uante mé tepér sesa Ir.isl:m riné tlalmrd an
Adela Kondakgiu, né njé material aﬂrmhmem, i nis Albana Kogollarit dy Fatury, 1€ IEshuara jo
nga_persona fiziké pév subjektin “Palushi” shpk, por nga OJF “BYL-A™ dhe OJF
“Eventus”, pérkattsisht 20.000 Euro dhe 30.000 Bure, me pErshkrimin “Finggeim Festivali
Arlistik”. Me infercs &shié fakti se per faturat flitet mes Adeln Kondakeiu Albana
Cocollarit, dhe jo me pérfag@suesit ¢ “Palushi” sh.p.k, si cdhe (€ dyjs
rérshkeim léshohen né 8 njéjten daté dhe me 1€ nigitin_pérshkrin
leiérd SE iré mé a shtetasja Albana Hari.
65.5. Nga analizimi | deklarimeve (€ blerjeve né Portalin Qendror plif Kontroll dhe
Menaxhim (fiskalizimi) rezulton se gendra “Eventus” ka dek| blerjet ¢ mEpos]

«  AVA Studio shpk (Faturt nga Shitési) (ID: M 0120): 3,399,774 Leke
«  Arts Lab (Faturl nga Shitési) (1D: M123050 :

s« DECIBEL. AUDIO SOLUTIONS (Fatu MILBO904TIN
1AT0000 | cké
= Jusiald Xhani PF (Fatur nga Shitigsd) (1 - | 060,000 LekE

»  Kisha Orthodhokse Autogelle / 202 lure nga Shitgsi) (10
1622210098): 470,000 Leke
o Plorinn Cangs (Faturl nga Shitlsi) (1D:

o Divni Gushta (Fatur€ nga Shi

): 330,000 Leké
1): 271,250 Lok
0431): 240,000 I.cke

«  Adela Kondakgiu (Faju i) (11D: MI2306039MN): B0.000 Leki

» B - BUSINESS § ngn Shitesi) (1ID: L617200271)): 54,309
LekE
TRIPIT TRAVE

i) (TD: M321200271): 50,000 Leke
i) (11 M11928001 ) 30.000 LekE

-‘i"h'

o
5
-
>
s
£
=
ba
=
3
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& sipitr, konstatohet se pjesa mé ¢ madhe ¢ fondeve g€ kjo qendir
la pérfitua i nga Bashkia Tirané) éshté pérdornr pér likuidimin e shérbimeve
(¢ kryera ngn iria “Ava Studio” shpl (né pronési t shictases Valbona Xoxa, por

mie veprimer hetimore ndaj subjektit “Arts Lab” xhph.

66, Giithashtu, nga veprimet hetimore ka rezultuar se “Arts Lab™ shpk, me NIPT
M 123050061, Cshi& njt Shoglr me Pérgiegitsi & Kulbzuar (SH.P.K) ¢ themeluar mi daté 2
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néntor 2021 me gendér né Tirang, Shqipéri. Kapitali | saj &shi2 me origjing austriake, ndErsa
administrator i shoqérisé sshié Erald mixhiu (daja i sh A

661 Shoqgria aperon né disa fusha kryesore, 1€ cilat pérfshijng botimin, artin dhe
kulturén, dhe turtzmin, si dhe altivitete sociale dhe edukative. Ne mémwl specifike, “Arts
Lab" shpk ka wjé game 1 giere aktivitetesh si: ushtrimin e veprinitarive 1€ ndryshme né
Sushén ¢ botimit, artit dhe kultures, né fushén sociale dhe ng até edukuese
turizmit. si mé poshté vijojné, Por pa u kufizvar vetém né fo: 3.1.). Ne Sushén
Shtypien, botimin dhe shpérndarien e Hbrave 18 1 githa lHojeve, broshurave, kay
Netépalogfeve, materialeve prezantuese, revistave, gazetave, publikiméve poric ike. ar
pérditshine, si dhe té ¢dollaj produkti Geter g ka t¢ 2éfé me shiypin ¢ shy ¥
apo gdolloj forme (ferér shkeimi; b)Tregtimin me shuomics ose me pakicd.
mésipérm, fizikisht por edhe pérmes platformave elekironike, mpa. ipai
dhe zhvillimin e akiiviteteve Perfagésuese apo eff, Kjo shog éri zotérohe etasi Erald
Simixhiu me 100 % t¢ kuotave. Seli/Zyra Qendrore: Tivemsds PUga Njazi Demi, Pallaget "1
Maji", Shkalla 18, Ap, 50, -' -

66.2. Nga analizimi i deklarimeve né Portalin Qe 701l dhe Menaxhim
(liskalizimi) rezulton se shogéria “Arts Lab® shpk ka ge shitjet ¢ mé&pashtme:

* RAMETAL (Faturg nga Shitési) (ID; L4152 502C); $.050,470 Leke

® BYL- A (Fatur€ nga Shitési) (ID: E)24:354,400 Leki

* JEDAS (Faturé nga Shitési) (ID: K81 70 Lek#

. (ID: L81509451A): 2,897,674

QENDRA "HARABEL" (Fatitt nga Shi

Leké
* QENDRA "EVENTUS" Shitési) (ID: M124224518): 2,570,000
Leké .
*  (Blank): 1,236,907 Leké
" QENDRA MUZA (Fat Shitési) (ID: M32415453B): 1,100,000 Leks
* QENDRA A ASSIST, (A € A) (Faturé nga Shitési)
(ID: 391620002 0 Leki ;;15 :
v SHOQATA " tturé nga Shitési) (ID: L61403453L); 800,000
Leké Vs
" KUADR. Shitési) (ID: L72216039R): 698,285 Leké
* Driant iEaturé nga Shitési) (ID: 130425067Q); 500,000 Leke
» Lind & d (Faturé nga Shitési) (ID: M02| 10040F); 326,984 Leks
" Luis®apllang) (Paturk nga Shitesl) (ID: 140209017L): 200,000 Lekg
* SHOQATA "KULTALB" (Faturé nga Shitési) (ID: MO01324451G): 150,000

(/SHOQATA SHQIPTARE E MESUESVE TE PIANOS (Faturé nga Shitési) (ID:

66.3. Nga analizimi | deklacimeve (4 blerjeve né Portalin Qendror pér Kontroll dhe
Menaxhim (fiskalizimi) rezulton se Qendra "Eventus” ka deklaruar blerjet ¢ méposhtme:
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= Partners Lad shpk (Faturt nga Shitési) (ID: L818290130): 747,936 Leke,
«  Media Art Tirana (Faturé nga Shitési) (1D; M21815033A): 241,200 Leke

= BoldCrest (Faturt nga Shitgsi) (1D: M41714029L): 235,920 Leké

s PROSOUND SHPK (Faturé nga Shitdsi) (1D: K623200120): 216,000 Leké
= Adela Kondakein (Falurg nga Shitési) (1D: M32306039N): 200,000 Leke

s  PHOENIX + SHPK (Faturé nga Shitési) (ID: K31505091L): 33,008 ).cké
= SKY HOTEL'S (Fatiré nga Shitsi) (1D: 1.321260 14G): 28,408 1.ck

» BNT Electronics (Faturé nga Shitési) (1D: J61817047D): 26,323 Leke

= EBG (Faturg nga Shitdsi) (1D: L12121026C): I8,000 Leké

= Milsped Albania (Paluré nga Shitési) (10: 1.324090081): 0

= Total: 1,746,787 Leké

66.4. Nga aktet rezullon sc klientét kryesoré (€ kisaj

1. Rametal shpk, shogéri e cila shfaqet disa her g shérbimeve 18 lidhura
me shtetasen Ajola Xoxa (Partners Lat; Ava 5

5. Qendra Muza ((hemieluar ngy shiel i ani bashkishorie e shietasil
Erald simixhiul). pErfituese e i i in Tirnné
6. SHOOATA "BASH-ART", : nga Hashkia Tirang

7. QENDRA ALBANIA IST, (A C A). plriituese ¢ londeve
ngn Bashkia Tirang

8. Shogiria KUADR, deve nga Bashkia Tirang

9, SHOQATA "KUBFALRBE pérfituese ¢ fondeve Bashkia Tirmné

leje ndértimi nga Bashkia Tirang (dyshuar si

Xoxa, rezulto tidgshts emrtuar *Ava Studio” dhe Eshié nj¢ Shogeri me i
Kufizuar (SHIPF @pjistruar nE Republikén ¢ Shqipgrisé me Numrin Unik 8 Identifikimit
tE Subjektii (MU1S)M122120120. Shogéria u regjistrua me daté 12 tetor 2021 dhe Eshi&
themeluar mé dat@ S tetor 2021. Kohlizgjatja ¢ saj &shté ¢ pacaktuar, duke filluar nga data ¢
isé qendrore: Tirang, Shqipéri, Rruga "Brigada VIIIY, Nd@rtesa
n S, Kati 10, Apartamenti Nr. 31, Njlsia Administrative Nr, 5. Kjo adresé
¢ njejte me até (@ Qendrés “Harabel™, né njé apartament né pronési t&
Xoxa. Kapitoli lillestar i shoqlrist Eshié 100,000.00 lekg i ndaré o€ njé
kuot€ 1€ v e vier® 18 baraburté me shumén lotale (& kaplialit. Shogliria xotérohel 100%
nga shietasin Valbons Xoxa, ¢ cila ortake ¢ vetme dhe administratores késaj shogérie.
Shiettsin Valbona Xoxa Ushtéé néna e shietases Ajola Xoxn. Administrator “Ava Studio™ shpk

rezulton shietésja Valbonn Xoxa, ¢ emEruar pr njt periudh& pesByjegare nga data 05/10/2021
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derl mé& 05/10/2026. Objekti i aktivitetit Shogeria ka per objeki ushtrimin e veprimtarive te
neryshime ne fushen e botimis, artit dhe kultures, ne fushen sociale dhe ne ate edukuese dhe
ne fushen e turizmit, si me poshte vijojne, por pa u kufteuar velem ne o: Ne Sfushen e botimit:
«) Shiypjen, bolimin dhe shperndarfen ¢ librave te te gjitha livjeve, broshurave, katalogjeve,
fetepalosieve, materialeve prezantuese, revistave, gozetave, publikimeve periodike apo ie
perditshme, si dhe te ¢do llof produkii (jeter ge ka fe beje me shiypin ¢ sh G
apo ¢do llof forme tjeter shirimi; b) Tregtimin me shumice ose me pakice tear
mesiperm, fizikisht por edhe permes platformave elekironike, importin dhe eksportin ety
dhe zhvillimin e aktiviteteve perfagesuese apo promoviese. me apo pd UPPGEiemte
te laripermendur efj.

GOGEL (K91621020U): 7,468,692 leks
ASLV (L31329009M): 4,608,000 leké 4
QENDRA HARABEL (L81509451A): 4,

RAMETAL (L41517502C): 3,501,780,
QENDRA "EVENTUS" (M1 )

Sombrero (L21410040N): 3,390,300
Klient Cash (blank): 3,311,89;
REDCLOUD (L 11331001 C); 3
BYL - A (K41828009E): 2,380,5
Metani Green (M22010020N): 1.8

W14,646

Shuma totale ¢ shitieve 44,014,551 lel
67.2. Nga analizimi | deklarimeve n& librat ¢ blerjes te shogérise “Ava Studio” shpk
rezulton se ka deklaruar blerje nga subjektet e méposhtime: " & -
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«  Net-A-Porter.com (02050461207): 2,916,882 lek&

=« Drejtorin ¢ Shirbimeve Qeveritare (J618280711): 1,502,748 leke
w  Sezon Delor (L21327005P): 870,240 leke

- Media Art Tirana (M2Z1815033A) 603,000 leké

«  Shpresa Al Computer (L813250201): 540,00 lek&

67.3. Sa mié sipér, konstatohet se kjo shogliri ka klient€ kido kryesore;

{. Rametal shpk, shoqiri ¢ cila shfaqet disa herE si blerése e shivbim

lidhura me shictasen Ajola Xoxa (Partuers Laid; Ava Studio;
2. SAPIENTIA, shoglri e lidhur me shictasit Elman Abule dhe Ma

3. Qendra Harabel (themeluar nga shietasia Ajola Xoxa, pérfi fondeve
publike)

4. Byl-A (dyshuar se kontroliohet nga shietasja Ajola Xox®, pErfituese & nga
Bashkia Tirané)

5, Qendra Fventus (themeluar nga shictusja Lind rie e shtetasit

Erald Simixhiul) ptrfituese e fondeve publike

6, Qendrn Muza (lhemeluar nga shictasia |
Erald simishiol), plefitvese ¢ [ondeve

1t

4. OJF FROBOLOUS, (périituese ¢ fonde
8. Gogel shpk (n# prontsi (£ shietasi Arbr Ve

9, ASLY shpk (pérfituese ¢ fonde ublike nga Bgshkia Tirang)

¢7.4. Né lidhje me shietasin ule, nga
rezulton se ky shictas me 113 11042

tabelts st méposhime:

i _mshkmdmne e shi
kin “tawond, flual junc 1€

ciasil

yrin ¢ sistemit latimor C@ts
dshtt person i lidhue me subjekiet sipns

—

i NIPTESN
Persenil/Vallm | Personit/Tal
paguesil te | lmpaguesit

Fatimpagmes Ngp

B esl Rall  tek  ky | ViefshEm

Deri ME

Lty | teLidhuy | el = — i
Aksloner
Elnan Abule | BJ319750 RAMIETAL Velivied i
komponist |
Elman Manush MI12122501
Abule H METAL FORM | Administrator

Eliman Abule | H2212033T | VENTUS Achministrator

Miz212230)

i METAL FORM | Adminisivmto”

HMH!H_.'Q’L 1422120037 | VENTUS Admbnlsl rpor
" Akslomer
EOTTINGZNE | FIGALBA Il vid i| mols SO
kanpanin
La1SITS02C | RAMITTAL Adminkstralar &00/2020 Tharamad
Elan Abule | 11042904508 | 117180230 | FIDALDA Administruior 1472024
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Aksioner ]
Elman Abule -_| 1104290458 LOIT18023B | FIDALBA Individ I | 3mm2024
kompaniss =
Elman Abute 104290458 | L4 15175020 RAMETAL Administrator | 10/14/2024
ﬂﬁfﬁ“ LOI7180238 | FIDALGA Administrator | 5292000 | 32000015
Elman Abule | 1104200455 R917290027 | TRITAL Adminisigtor 7
Elman Abule | 1os20pssg K21729002T | TRiTAL Administralor 4/2024
ELMAN
ABERE K91729002T | TRITAL Administmar 32172015
Elman Abule | BG 155347 K91729002T | TRITAL r | 208015 62872018
ELMAN METALE ;
ABULE LO1908004U ALBANIA 2014 E:m 32172015
Elman Abule EG 155347 K21720002T TRITAL 32172018 6232018
me-n Abule | F10429045¢ | Ls18015028 11172023
| Elmen Abule | B1319750 L518015028 612015 3712022
Elman Abute | 1104200458 LS1621504T I | 4212015 922020
Elman Abule | 1104290455 | 15162150 4212015 122024
Glman Abule | 1104290458 | L3162 CHROME Administrater | 10/14/2024
OLDING
| Bman Abule | BG 155347 | 10 AL 2014 | Admisistrator 25R016 | w200
Elman Abule | 1104200458 BANIA 2014 | Administrator | 101142024 e L
Elman Abule | 110429 B | FIDALBA Administeator | 5/9/2024 M2304 .
Elman Abule | EG LO1718023 8 | FIDALBA | Administrator ] 172015 51912024
67.5. Nga sistemit tatimor C@ts rezulton se Marisa Nito me D
110429045E/E1319759. rez si person | lidhur me subjekiet simhbnl!as\!méposhm
Emri N '
Personit/Tatimp Piguesit | NIPT Tutimpagoesi | woy ek ky | Viefshém Deri mi
te Lidhor ur T | Nga
Marisa Filip Nito 125 LE2315006R | SAPIENTIA | Adminisirator 111152018 | 72372024
Marisa Fillp Nita 125723059 L64828201C | Chrisy [ :ﬂ*"“"’;‘ IV T v22ma016 | arazons
Victisa o 125723050K L82315006R | SAPIENTIA | Administrator 102172024




i ] - I i

Marisa Filip Milo 125723059K LE2315006R | SAPIENTIA "‘! """“rﬂ‘“ﬁ"”._ 11152018

Marisa Nito 125T23059K M21912035D | DADA CLEAN ""l‘"":“'ﬁ":;m Jnaa | 4132023
Murisy Nilo 125723059K 1912035 | DADA CLEAN | & “"“““I’,u'“‘“"’i" i| 202 | sm172024
Marisa Nilo 125713059K 19120350 | DADA CLEAN | Administrator Sz | eaiand

67.6. Sa mé sipér rezulton se bashkishortét Elman Abule dhe Marisa
né pront dhe administrojné shogérité Rametal shpk; Sapientia sh ntug s
cilat jané Klientét kryesort 1€ shoqérive 1€ lidhura me shteta
familjart & saj. Gjithashtu, evidentohet se shtetasi Elman Abule
Fidalba me NIPT L017180238, ¢ cila ka pérfituar lcje n

. Lidiar me veprime ketimore ndaj subjekiit “Go

68. N& lidhje me kompaning “Gagel” shpk, res
prill 2009, me njé kapital fillestas prej 9,800,000 1.oke.
status akliv nén aclministrimin ¢ 2nj. Riang M -
perfshin mrketingin, promovintin dhe organ
mediaiike, zhvillimin dhe mirénthajijen & sish ofiimin ¢ konsulencave
Jdhe shirbimeve né fishén ¢ mediave dhe 1 ogel” shpk Eshi® filial i
kom panisé “Gogel | loldings”, n€ pronisi (¢ shtetasi Veliaj.

68.1. Npa hetimel rezulion se oI shiph EshiE “Ome Albania®,
me njé total shitjesh g8 arrin o LekEWE mE daté 5 gershor 2024). Nga ana
(jetér, nga hetimet evidentohet so ¢ Albania™ ka marr@ pjest né disa procedura
prokurimi publik dhe ka arri a@ disa prej tyre, duke bashkUpunuar
kryesisht me {Jeverigen Vel perfshiré kétu tenderin me objekt "Shérbimi |
infeastrikinres 5¢ dleclifinar ppl kel imeve data”, me njé fond limit prej 74 398,408
Lok, Per k&ie tender, Komps ishie dipatlur fituese mé datd 15 tetor 2024, N8 it wheid <

Aktualishi, shoytri wperon me
Ktiviteti keyesor | kompanisé
treglimin ¢ hapésivawe

kontraktuese prej 68,77 )75 Lok ' tjetlr projekt i rindésishém ka \
shttrbimeve onling itorimin ¢ trafikut urban neé Bashking Tirant. Ky 1ci§ : w.-!
fond limit prej 41,01 rezulioi me nénshkrimin ¢ kontratés mé | nént Gl
njé viert ptef el '
= n dhe blerjen e automjeteve.
69 re 1§ kryern, ngs DPSHTRR gshi administruar
daté 28.05.2024, sipas st cilés shietésin Valbona
il Xoxa, NID: F86008097P struar né DPSHTRR mjetet:
i TROO3TT (AA3ZGAC). Ky miet Eshte i modelit Mercedes Benz. ngivié Blu,
170, tipi |68, vit prodhimi 1999, me targa TRO037 T. Valbona Xoxa e ka

laré me Kontratln Nr. 4406 Rep., dhe Nr. |378 Kol., daté 03.05.2010, shitdisi
frvin Magi, gmimi 1 shitjes 4,500 Euro, Valbona ¥oxn ¢ ka shitur m€ pas mjetin
(e Robert Prela, me vietn e 100,000 leki, daté 19.1.2018 (kontrata Nr. 326 Rep.,
dhe Nr. 135 Kol.).
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2) Targa AA439NX. Mercedes Benz (Daimler Chrysler) 5200 CDI, vit prodhimi
2006 biu e hapur. Pronari Driani Zeneli, Hequr nga qarkullimi daté 24.11.2022.
Driant Zencli ¢ ka bler$ nga Valbona Xoxa, me kontratén Nr. 322 Rep., dhe Nr.
IZ] Kol, dat& 08.06.2020, pér ¢mimin 6000 Euro. Vet# Valbona Xoxa, e ka bjere
kEE mjet nga shtetasi Demir Haxhiu, né shumén 7000 Euro, sipas kontratés Nr. 27
Rep., dhe Nr. 15 Kol., daté 20.0(.2016. -

3) AABI3NF (AB910HZ). Mercedes Benz E220 CT z€, vitprodhin 204
Nafté, Me kontratén Nr, 1538 Rep., dhe Nr, 983 Kol., daté08:62.2016, Arben
Xoxa ka bleré mictin pdr shumén 7,000 (shtatt mije euro), nga shitési Amost
Behar Laze. Ky mjet, sipas gertifikatés pér léshimin e déshmi 8 88 trashegimise
ligiore (1257 rep,, ar. 505 kol, “Vendim pér léshimin e trashgg iS¢ ligiore”, 18
Mars 2019 Notere Mimoza Sadushaj), ka kaluar $¢ pros I s
dhe Ajola Xoxa. Me kontratén Nr. 1359 Réps, dhe Nr. 688
14.04.2022, Vaibona Xoxa dhe Ajola Xoxs e k hshitur mjetin kundrejt
blerésve Valmir Agron Xoxa dhe Ardila F?ir Meni,'® m mjet, rezulton gé
shtetaset Valbona Xoxa dhe Ajola Xoxa ¢ kang shitur kundrejt ¢mimit prej

J0U (njEzet e tre [€saf té fund etast Valmir

Xoxa, Palét kané réng dakord q& cmim ¥ shitjed 1€ kalojé te llogaris e

Valbona Xoxa né Iniesa "":'f-i?p ‘hﬁ\gﬂ" Bank, me [BAN:
ALTI1208110060000048298635162. _Me Koniraten Nr. 3942 Rep, dhe Nr 1826

Kol. vei eni ja_Kané shitur mietin shtetasit Tosu

& Bdminiitruara ng fashikull rezuiton so shtetasi Arbée
Veliaj, figuron si pesson | lidhur nisTidsing grtiftrit osc akslonerit pér shoggring “Gogel™
shpk me NIPT K91621020U dhé "Gogel Holding®, me NIPT M310] 10031, me “Porsche
Leasing”. Ky shtetas rezulton (@ jete r%aiﬁ&singa garantorit né kontratén e girasé finaciare g8
kompania *Gogel” shpk K91621020W, ka lidhiir per automjetet: N
1) Audi Al spmﬂﬁz Bnﬁ;ﬁ:mﬁrga AA138Ji, kontata filluar dr. 23.05.2014 dhe
mbyllur Mars 2018y (sipas sistemit & bréndshim t referimit kontrata nr, 00128).
Kontraté & Qlrase Binanciare LEASING, nr, rep. 5687, nr. kol 1686, dt.
23.05.201d, Cmimi | bleres s8 objektit té qirase: 17,990 Euro; Parapagimi: 5,397
Eumikﬁum' & Financuar: 12,593 Enro; Afati | girasé finanoiare: 60 muaj. Késti
mujor 253.84 Euro,
2) Volks¥igest E-(D 4 Pro, targs ABT07FN, kontrata o aktivizuar n¥ 15.09.2021 dhe
aktualisht #itive, me dat® maturimi 15.9.2026, (sipas sistemit & bréndshém &
v referimit kontrala nr.03667). Kontraté o Qitasé Pinanciare .easing, nr. rep. 7669,

@-_ s 3\_—?:.-'.'?1

" Sipus dekifirards vieldre periodike 2020, po fe Valmir Agron Xaxa ka shiturs §) 81 pasaj¥ e ndarjes sb jeta 18

babalt, ka tj nE vitin 2020 posurl trunlt 346,12 m2 me ndertest 130 m, ZVRPP DR Tirana Verl,

nr, 3/173, ZK & ol 4, fiy. 180, pjest akuese 36720, King proné e ka shituy te Valmir (Agron) Xoxa plr

Viertn e buraburié me 40,000 Euro: ) 81 pasojd e ndacjes s¢ Juta 1k babait, ka tashéguar prej tj né vitin 2020

pasurl truall 369 in2, me ndériead 147 2, ZVRPP DR Tirana Verl, ne, 1197, ZK 8130, Vol. 20, fy. 117, piesa

takuese 36/720. K## prond e ka shitur te Valmir (Agron) Xoxa ple vierén e barabarté me 20,000 Euroy M5
Lokt kandt kealusr né vitin 2021. e e —r

g e

2 |Fage



or. kol 2448, dt. 13.09.2021; Cmimi | blerjes st objeklil & qiras=: 42,000 Euro;
parapagimi: 21,000 Byro, Shuma ¢ Finuscuar: 21,000 Euro. Afati | girasé
financiare: 60 muaj. Kitsti mujor 369.3 Bure.
3) VolksEagen E-1D 3 Pro, me targd ABOBICY, aklivizuar di. 02.04.2021 dhe me
dat@ maturimi 15,05.2026. (sipas gisteqnlt 1€ brondshEm 1€ referimil kontrala
ar 0341 1), Kontralé e Qirasé Finapeiare LEASING, nr. rep. 2816, nr. kol825. di.
10,03.2021. Cmimi | blerjes s& objekiit & girast: 34,000 Furo; Parapagimi:
Buro. Shuma ¢ Fipaneuar: 12,597 Furo. Alati i qirast financiare: 60 muaj.
mujor 253 .84 Euto. & s
4) Volkstagen Passat Limousing Highling, me targe AA420TS, & cila)
aktlvizuar si kontrat® dt 23.04.2018 dhe Eshid mbyllur né shtator 1021.
sisiemit (& bréndshém (& veferimit kontrata nr. 01630). :
5.3, Giithashtu, nE tiilsing e Asionerit 100% & shedsé “Gogel oldings™
rexuiton kontrat@ aklive pie mjetin ¢ markits Velksdagen iD7,.he LB TRTCTTR, kontralé e
cily #shig aktivizour dalé (0.02.2024 dhw maturohel né g 9.0
brtpdghiem (8 referimil konlrata nr, 05208). i

q perkasin disa subjekicve
¢ [rersonal Fizike @ kostrolioar
aniniat publike (€ perfiluas prej

me igyvje/marien ¢ prakiiknve & profuyime
tregtuns, (€ il rezultojnt 1 kentt [inagcia
efektivisht nga shietisj Ajola Xoxa, Kl s
kompanive 16 shictasit Geontion Suls, wE
70.1, Konkretisht, me vend I
kitqyrjc/marien € dokumentu¥e
syideneatfrogiistrat ¢ protoka

nefur,
e datls 23.12.2024 gehie proceduar me
and  instituetonit 18 bashkisé, nga kétrkimi 0@

s 16 1 chlit v evidentuan procedural © prokurimit si

it poshiE viton: : .
1. Kontratd Siptemimie Ne ezt Prot, datg 31012023, “Rioptimizimi Jdhe
standarigimi_|_peoceseve @ puntts 18 struklures sE institycionil & Bashkist
Tirane”, (Kouttaldpr “Noa Control® shpk & “Manngement Systems
Corfifieation Doo” sl Bk, me vierd totale te kontratls pa TVSH 60.500.000
(jnshtidhjek milion e pestqind pijt) leke. Nga ana € bashiisé

Ticant, mE urdhle-

1 4

“t 1l 3753 daté 28,08.2023, 1 nenshirufl Zes ry il ashlkist
anll Eviop Yelial i jant kaluar “Noa Control™ shpk, shuma prej 33,000,000
ek, Me undhtr-shpenzimi ar. 479 dettt 27.02.2024, g_[mugmm
Bashkist Tirané Erion Velial, | jang kaluar “Noa Control” shpk, shuma prej
0,890,000 Iokit. Me ardhir shpenzimi or, 6473 datt 29.12.2023, 1€ firmosur nga
kryttri t Bashlist ceanti [rion Veliaj, | jank kalugr *Noa Control” shpk,
it prej §00,000 lekd. Me urdhBe-shpenzimi ne. 6471 date 29.12.2023, &
Faoguy_ B RUYE ari | Daghbisit 1 Prion_Velin i jon® kaluar “Noa
Control” shpk, shumsa prej 25,410,000 Teki. Me Urdhes shpenzimi or. 480 datd

04 | Faqe
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28.02.2024, firmesur nga kryetari i Bashkisé Tirape Erion Veliaj, i jang
kail{;au' “Noa Control” shpk, shuma prej 2,500,000 leks.

Kontratg Sipérmarrje Nr, 28111/8 Prot., daté 02.11.2020, “Sistemi Lanés,
FAZA 1", (Kontraktor “Gerard-A"), me viers tofale te kontratés pa TVSH

kaluar “Gerard-A” shpk, shuma
nr. 4079 daté 02, | 1.2022, & firmos: fed krvetari | Bashikis
Yeliaj, i jan€ kaluar “GerardA™ shpk, shuma prej 2,421,064 leks v,
Me shkresén Nr. 112 Prot., dats 12.04.2021 shoqéria “Fushg® shpk ks pacagitur
prang Bashkisé Tirané kérkeséh me objekt: "Likujdigsi garancie pumimesh”, g
tjedhinin nga zbatimi i punimeve na objektin “Rikualifikimi Usban i Sheshit
Skénderbej, Faza-c-H-t2", 1 viersn 11, 738, 772 Jekl )

me urdhir- shpenzimi ne, 1793 date 07.06.2024, & pén: 1 i

bashkis§ Tirané Erion Veltaj i jane kaivar #Fusha” shpk, shtuma 11, 738, 172
leké. y 4

Prej 19,755,951.00 leke. Me urdher

+ Kontrat Nr. 11087/1 Prot, date 12.038871, Sherbinigh Pastrinit 1€ Tiranas

Lot IV “Shérbimi i Paximit g Zonés Tirana V", (Kghirakfor “Fusha” shpk)
me viert totale te kontratis pa tvsl 287, 216, 290095 (dyqind ¢ tetddhjers e
shtaté milion e dygind glashigdhjers muﬁbﬁgim e néntedhjett pike néndhjets

Fﬁé}lekﬁ' ] A Fale esnte néns } " 81

Pastrimit t& Tirands” Loti [V “Sher bimithPastrimit t& Zongs Tirana IV™, 1€ lidhur
midis Bashkisé Tirané g8 . 2 bashkis€ Tirssé Eriop
eliaj 5
: 09.10.2020 shoqiria “Pusha® shpk ka paragitur
j Kestn me objekt: “Likyjdimi garancie punimesh", a8 -
irjedhinin nga zbatim; i puriimigve né objektin “Rikualifikimi Urban | Sheshit
Skénderbej, Faza e ME”, 0 vierdn 88, 732, 731 loke. Nga ana e bashkist Tirans -
mé urdhér- shpengimi iy, 4195 daté 31.12.2020,
hashkisi ellaj i jané kahuar ‘“Fusha™ shpk, shuma 58, 732, 731

’Ekﬂ- o L'

Kontyllé Sipsimarde Nr. 11233/ Prot, daté 19.04.2018, “Shtess kontrate
siptrmantie, Bhtes# kontrate pér objektin “Ndértim parkim néntokésor, sheshi
Skénderbej™ sontraktor “Fusha” shpk) me viert fofale te kontratés pa tvsh
44,543,018 ( € katér milion e peséqind e dyzet e tre mije e tetEmbedhjets )




§. Kontrata Nr. 47392/6 Prot., daté 27.12.2018, Shtesé Kontraté sipérmaree
objekti “Shtest kontrate pér objektin sRikualifikimi Urban i Sheshit Skenderbei,
Farn e 1-ré"; {Kontraktor “Fusha® shpk, me vieré totale pa tvsh 105,
331,520.83 (njEqind © pest milion © tregind e tridhjeié ¢ nj mijé e pesBqind ¢
wjezel pike tetEdhictt c tre) leké. Nga and € hashkisé Tirant mé urdhtr shpenzimi
or. 2925, datg 19.08.2019, & atnshlruar nga kryetari bashiise irané Erion
vVeliaj, i jant kaluat “[rysha™ shpk, shumil 30,000,000 fcké. Me urdhEr-Shps! zimi
ar3314 daté 25.09.2019, it firmosu kryetari i_bashkisE Tirané Erion

vellaj i jant kaluar “Fusha™ shpk, shums 20,000,000 lek. Mé urdhir-shpenzI

nr. 3600 daté 08,10.2019, té firmosur ngi XT3~ i i ané Brio
Veliaj i jant Kaluar “Fusha” shok, shuma 13,201,134 leke. Mc urdip-shpenzi

or. 1792 datg 07.06.2021, & firmosur_ngn Kryetarid Das kisé Tigané Erion
Veliaj i jant kaluar wPysha” shpk, shuma 6,319,884 : imi

1496 datg 19.02.2020,
Veliaj | jant knluar wiysha shpk, shuma 31
9. Kontrata nr, 62674, db. §8.3.2017, kontm
Sheshit Skénderbej. Vaza e [1-& (Kontrs
tvsh 1, 174, 654, 654.54 (it miliard €
gjashitgind e pesiidhjeté e kalér :
 pestdhjett e katér) leke.
10, Konirata nr. 20575/6, at. 06.
Sheshil Skénderbej, Faza ¢
tvsh 527,535,937.5 (

B firmos jryeinri i _bas

§, 3406 fekl
plrmarge "R jalifikimi Urban i
a™ shplk, me vieré totale me
hjett ¢ katlr milion ¢
pesédhjelé ¢ katér piké

pérmarrie wikualifikimi Urban |
(Kontrakio a™ shipk, me vierd tolale pa
j (© milion ¢ pestqind ¢ yridhijete ©

pesEmijé ¢ nitntgind girid . ik pes). Ngu ana ¢ bashkis® Tirang, e
1626, datl 52018, (€ nénshlkruar Bea lryctari

Urdhtr shpenzimi .

.1 joné koluar wpysha” shpk, shuma 186,284,337
1436 datE 26.12.2017, 1€ firmosur ngh kryetari i
A jant kaluar wiysha™ shpk, shuma 297,350,993

|

Nl

leké. Me urdhr-S
ash s i

70.2. Giit L yendim L& prokurorit (€ doles 23.12.2024 &shie pmwdu;nr mie
efmarrjcayegiokumenteve w1 Bashkisé Tirand, Drejloria € Pérgjitshme e Planifikimit’
dhe Zhvillin afitorit, né sistemin elektronik 1§ E-Leje, n& lidhje me Lejet & Naltetimit &

it Bashk rané. Nga dokumentacioni 1 administruar ka rezultvar se nga ky
institucion janEmnatuar leje ndErimi pisr disa firma, tE cilal nga ana & Lyre kané kaluar shuma
(¢ subjckleve treglarg (€ kontrolluara ngn shictésia Ajoln Xoxa.
{yre jant listuar sa vijon:
dértimi ¢ mirntuar me vendim Nr. S-1610077, w_&ﬁhﬂl
' Veliaj, plr “Hoteleri studentore 2 dhe 3 kat me mur
os”, né Sauk, Njésia Administrative Farkg, Tirang, me pronar dhe zhvillues
Fatmir Gjegi, Hamide Gjegi dhe Klodjun Gjesi, dhe subjekt ndértues shoqérin
sGerard-A" sh.p.l., me administrator Sokol Kryeziu, viti 2019,

2) Leje ndErtimi ¢ miratuar me vendim Nr, S-11181/6 1€ ainshiruar nEa kryetari i
plir *Godint hoteleric studentore 2 kat me 2 kal

06| Fage
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L12407005L, kan& rezultuar disa.t
Eshté regjistruar fillimish
ne objekt aktivitetl; Imporr =
urban, me adress;
Kadastrale 8350,v0l.38, fa

ortakut t& vetém,
kontratés sé siy
shtetasi Altin
puntsimit né sistemin infe

pjcs&ris_.!:_i;_ nentok& dhe 2 kal néntoké dhe mur rrethues”, nE& Sauk, Njésia
Administrative Farké, Tirang, ng pron€ & shoq¥rist “Gerard-A” sh.p.k., me zhvillues
dhe subjekt nd&rtues shogériné “Gerard-A” sh.p.k.” me administrator Sokol

Kryeziu, viti 2023,

3) Leje ndértimi ¢ miratuar me vendim Nr. 8-5746/5, té nénshkruai

Bashkisé Tirané, Evion Veliaj pér “Kompleks banimi 3 kat me 1

néntok& me mure rrethuese™, Njésia Administrative Farké, Tirang,

Shkélgim Fusha, me zhvillues dhe subjekt nd&rtues shogéring
administrator Shkglqim Fusha, viti 2019,

4) Leje ndértimi e miratuar me vendim Nr. 8-7627/6, ti
Bashkisé Tiran, pér “Kompleks vila banimi 1, 2 dhe 3 kat, me
mur rrethues”™, € ndodhur n# Farke e Vogél, Njésia A i
Shkelgim Fusha, me zhvillues dhe subjekt ndértu
administrator ShicEigim Fusha, viti 2021,

5) Leje ndértimi e miratuar me vendim Nr. S-7522/
dhe ndryshim & projektit gjaté ndértimit, pér abjekti
7627/6, daté 10.11.2021 (“Fusha” shpk), '3

6) Leje ndértimi e miratuar me vendinfiNr.

Tirané, Erion Velia, pér “Godiné b

parkim néntok&", t8 ndodhur né
6, Tirang, n prond ¥ 2. Keid
ndértues shogéria “Fidalba”

- Ne lidhje me shogériné 46

71, Sipas organit procediles n je me shogéring “Gerard — A"

Riuge * Gjo Luli®, me pasuriné e paluajishme
¥, ine kapital fillestar 33.400.000 leke.

otave me Nr. 1422 Rep., Nr. 398 Kol., daté

Shpk, me NIPT

=na me interes pér hetimin, Kjo shoqéri rezulton se SR
Iniatimar né datén 31.11,2011, nga shtetasi Altin Kumara,  .-*
Wia dhe jashié vendit, Transport publik. Transport

nr.6/901, Zong®

prant QKB-sé Ushté béré Depozitimi | vendimit & - .- -
01.04.2021, ku Eshté vendosur; Miratimi i transferimit népérm jet

02.04.2021, nga

MAER, né favor (& shtetasit Soko! Kryeziu, Nga analizim historikut tg
Simatiké tatimor C@TS rezulton si me posht# vijon:

. [ DATA & | DATA  BRL _
N“Fr\:ﬁﬁ i e I ma-._tu .f,-“m 1 punisivrr mrﬁ B Mt 8 m_‘ i
L124070031, | GERARD - A Sokol [ Krywtie | 002074 | 311372015 | Kestvoiier sherbion ramapoci
LIBTISI0NG | Alb Tech Sakol_ | Krywalu | 160032016 | 290372016 | Punbior aghriiocaibbariicg Svhams
L38733101G | Alb Tech i I70806003Q | Sokol”| Keyexly | 39v12014 | 13082016 | Pumblor mesriimshiriit -

DREITORIA B
k517250200 :m:,ﬂ.r“:l":r“ noss0NY | Seke! | Kiyerin | 21103017 | 26030008
| GUELDERIMIT | Pahesar
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| 1919240041 | Groos Line ronne0020) | Hobol | Kryeshi snoozoze | 3)112E0a1 | Brejlor
{ 1124070080, CNULARN = NG | Sikel [P Falorimn

Kryenu

71.2. Vihel re se shictasi Sokol Kryezin ka punuar mé paré si fatorino nE
shoqétring “Gerard-A" nga viti 2016, ME ky shictas ka punnar si kontrollor deri nE
momentin qé ka blerd shoqéring. Sipas kontratés sé shitjes shoqirin Gght@ blert pir
shumin 33.4 min lekg, vierd e cila do paguhej me kiste piér gjashté viet. Gjithashtu, i
njijti shtetas rezulion se nd perindhin 21.10.2017 deri né 26.02.2018, i
[xhesar n€ Drejtorint ¢ Pérgjithshme f Pastrim Gjelbérimit, dhe né vijim
ngarkim-shkarkimi mbetjesh ne shogéring Alb Tech Plast. ME pas, ky 88
ket punuar si dvejfor me pagé 50,000 lekt nt shoqiring Green Line. W

71.3. Nea verifikimi ni burime (€ hapura rezulton st shoqéria " Copdrd—A" shpk
e NIP {2407005L n€ perindhcs 2018-2023 ka fituar h 20 proacedura me

autoritet kontraltor UKT, Ih witoria e Pastrimit dhe Gielb@rimit apa Drejtoria nr. 2 ¢
u““ tordve (1€ Qyfelif. Me Drejtoring e Pastrimit idhe Gjclbtrimi el q.--'l- perind ligs
wehtt drejtuar_nga Arlinda Rintaku, shogéria “Gerd im.. fituar 3 procedura
profurini. 7 3

714, Nga analizimi i libvave (U shitjes 10shoqErise (i deklarnara né organin
tatimor, realion se shoyria “Gerard — ATS Shpley me N PT LI12407005L, ka

tali ¥ deklaryr, shitjet me burim nga
10.076.636 lekt me TVSh, 1E cilat
nga shoqérin me entet né varssi

marrédhiénic treglare me entet publile. N
realizimi i kontratave me ente publike jand ok
janil resultat i procedurave 1€ prolarimit € jané it
fit Bashlisé sé Tiranés.

71.5. Gjithaghiu, rezulton se,

e LG Postri ijcibErimil, si dhe Bashking ¢ Timnls né
akretisht mt datén 22/12/2023, me faturén tatimore
54732867573cBle, 1eshuar plr Drejloring ©

vierin 10,627,522 lek& me f

(& shiljies me numir serial
PErpjithshme e Pastrimil
faturen latimore W@ shitje
ptr Drejtoring o PEcgli

Ne al 91 89cd8b1205070(1b43d3412 1 cD

. ¢ Pastrimit dhe Cjelbrimit, né vierén 3,678,000 k. Poctishtg,
war ftura tatimore ¢ shitjes me (aturén me numﬂtmriai
24, péy Dicjtoring e Pergjithshme & Pastrimit- dhe
3 2,517,000 leke, M8 dalé 11/12/2023, Esht teshuar fatura tatimore €
el 204bbd 1612 1713af33c77¢334addn2a, n¥ vierén 431,280 lekE pec
5, MU dutén 22/12/2023, me fatur¥n watimore t8 shities me numér serial
beeebd 52 adikG409de3c5969, lishuar pér Drcjtoring ¢ Pérgjithshme (& Pastrimit dhe
dimit, nt shumin 2,000,621 leké, Perpos shiljes, subjekli tregtar Gerard-A Shpk kn
Enyrié 1t vazhdueshme Tatura ttimore nga subjekte 18 ndryshme, nia 1 cilot
po merr shérbime qé jank il funkston 1@ aktivitetit (& saj,

7 e ann tetlr, platt perindhits Dhjetor 2023 dhe Jannr 2024, prowari | saj
dhe administratord § shoqirist Sokol Kryezin, provolet (8 keté bleré disa pikinra nga
shogiria “NAN Gallery” shpk, me NIPT M319200130, me administratore shictasen
Danicla Vuksani, shogéri kjo ¢ kontrolluar falktildsht oga shictlsja Ajola Xoxa dhe
zotéruar ligitrisht nga “Harabel” OIF. Viera fofale ¢ pilturave t& blera Eshté né

shiljes
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shumén 5, 037, 064 leké. Shitja e tyre evidentohet e deklaruar né librat e shitjes t&
shoqérisé Nan Gallery Shpk, né datén 28.12.2023 né vierén 2,176,230 leké me tvsh, me
numér fature 10/2023, me adresé “Spanjé”’, me blerés Soko! Kryeziu me numér
personal 1708060020, dhe faturtn tjetér té datés 08.01.2024, né vierén 2,860,834 leki me
tvsh, me numér 1/2024, me adrest “Spanjé”, me blerés Sokol Kryeziu me numér
personal 170806002Q.

- Né lidhje me subjektin “Kontakt” shpk

72. Gjithashtu, nga sistemi C@ts & administrohet nga U
Tatimeve, né rubrikén “Dokumenta™ gsht# i ngarkvar Raporti i Kontroflit L
Inspektorét e Drejtorisé s& Pérgjitnshme t& Tatimeve, p&r subjeltin “Kontak

administrator shtetasin Fatmir Bektashi. Nga kéqyrja e tuar me procesverb:
pérkates, rezulton se ky subjekl tregtar ka deklaruar lejet e it t# sigurudm nga Bashida
Tirang, sipas tabelés sa vijon:

Nr | Objekiet N | lejes 88 perfundimi | 1o vestiori | Ndtrtuesi

Koniaki Shpk Margs 1 “Goding
banimi dhe shérbimi 6, 8, 9 dhe 11 | 1
ket dhe 1 kat parkim néntokd Jordan ‘ 27092024 | Konlakt | Kontakt

Migjn te burgy

Kontakt Shpk Marga 2/ “Codi
banimi dhe shérbimi 9 kat me Ak
parkim nintok€, né prant i@ sSHOgE
MKONTAKT™ shpk” Reugil Pe

10.11.2021 | 10.11.2025 | Kontaki | Kontakt

09.03,2020 | 09.03.2024 | Komtaki

2§ B-

:f:“’ 20122021 |20.122025 | Kontakt | Kostaki

30.01.2021,

M, A-
2513817,

’ kat, me |,2 kat parkim nentoje, ne | dute

prone te familjes Kadiu ruga Mihal 14.122018
Crnmane.

e —— e e ——

21,12.2018 | 20.02.2029 | Kontski Kontakt

i — - —— e |1 —
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Kontakt Shpk Knimi/ *Kompleks me
godin baniod 7 kot e | kal parkim
6 | ntnloki, o pronE & Astrit Kalmi,
SHvang Shima, Jutmien Kaliml. “rragy
Pugho Hysa™

M, -
| K20,
thile
05102622

1112022 | 10112032 | Kontaki | Kokl

- Lidhur me pagesat qF Runé mareé subjelkter Qéndra “Muza”, O
OJF “Byl-A", Qendra “ACA”, Shoqata “Bash-Art” nga Bashki

73. Me procesverbalin e datés 26.12.2024, it zbalim t& vendimit (&
kégyrur dhe marrd prang Drejtorisé s€ Pérgjithshme 1€ Men
Tiran®, dokumentacioni lidhur me pagesat qé kané mar€ sub
"Frobolow", OJF “Byl-A", Qendra "ACA", Shogata "B
2024. Kéw nuk perfshihet Qendra “Eventus”, ¢ linancunr

dhiénnl ¢ sE ciliés jané administrunr nga Dego ¢ Thesarit dhe wshikullil penal
M lart nié kéte vendim, joné pershkroar hollidsishi sl j gendre (€ nxjerm ngn
sistemiel tntimore | fiskalizimil.

730, Nega kégyrja, ka vexultuar se subjekfet , OUF “Frobolous™,
O “liykA™, Qendra "ACA", Shoqata *Bash- nga Bashkia Tirmnd
pagesa né formé fnancimesh pée projekte (€ propoz ey Ty re. Procedura e aplikimit
né scul:m msl. p{!rﬁ,h in aplikimin nga mpbiﬂk pozuir, vendimin pérkatds 1@

c pmjcklll plrkatés, urdhrin

& _pi ; : i, akt-marrveshien

;i&kalﬁ:-::: lidhur m:dls ﬂashkm{} tFukurmnmlm.mnin tietlr justilikues

lidhur me shpenzimet ¢ planiliky @ & kryurn ngn subjekti pér projektin [akimnﬁv%

me personat & angizhuar/subjekl

73.2. Pagesal ¢ evid

OJF “Byl-A”, Qendra “ACA’

1) Qéndra *Mu I pagest. Viern 1,620,248.00 LekE, Evenl

™ odi 10 Maj 2024, sipss Urdhtr Shpenzim

i E Veliaj.

obolous” 1 pagest: Viera 2,970,000.00 Lekd, Projekti Artistiko-

iranas's Fashion Night", dt. |1 Neéntor 2023, sipas Urdhér
' dr 29.12.2023, v, 6369, T k

leve Qéndry “Muzn®, OJF =1
L™ juni si mé poshté vijon:

3) ﬂ.!F "I:'lyl- " 1 pages€: Viera 5,000,000.00 Lek, Projekti Artistiko-Kulluror
oma" nga Le Veronal, 5-6 Tetor 2023, sipas Urdhlr Shpenzimit dt.
25. 00,2023, me. 5511, 18 nénshlkrus K i i Bas Erion Velia|.

Q Albania Community Assist™ 8 pagesa;

1) Viern 1,040,100.00 Lek, Projelti Artistiko-Kolturor "Festivali Tealror i
Shkollave (& Mesme né Tirant 2018", sipns Urdhér shpenzimii di. 30.05.2018,
nr, 1786, nénshkruar n eturi | ashkisié ihruesi Erion Veliaj,
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Y.  sipas Urdhér shpenzimit dt. 02.022024, . |44, nénshkruay nga

2) Viera 1,329,200.00 Lekg, Projekti Artistiko-Kulturor " Zérat e Jetés”, Tirang
2024 nga "Kori i Tirangs", slpas Urdhﬁr shpummu dt. 25. ﬁl 2024, nr. 870,

3) ?Iii:rn msunm L:kﬁ. ijﬂkll Fastivah Tcmrm i Shkullm: té Mesme né
Tiran¥ 2017", sipas Urdh& shpenzimit dt. 26.05.2017, nr. 1245, nénshkruar
nga Kryetari i Bashkisé /Urdhéruesi Erion Veliaj. L_.\_

4) Viera 2,140,000.00 Leke, Projekti Artistiko-Kulturor "Shfaqje Weatrs
Komedia Mad!rgnnn 30-31 Korrik 2021, mpas U iEr_shpens

4743, hﬂhkl‘ nea Kryvetard | Bash .___,L !l'lﬁﬂ Lrion velha

6) Viera 2,568,500.00 Lek, Pro_;uktl Artistiko-Kulturap Koncert "Me Zemé" |1
Tetor 2022, srpu Urdhér shpenzimit di. 0 1220 , it 4754, nénshkruar
va Kryetari i Bashkisé/Urdhéruesi Exion Vel:h

7 ?lernll!ﬁ,ﬂﬂﬂ.i& Lekeg, Projekti Actistiko-Kafturor Komedi "Hap pas hapi”
20-22 thor 2024, sipas Urdhé E mit dg09.07.2024, nr. 2804,
nénshlcroar nga Krvetari i Bashi _~.L rdhy guesi Erion Veliaj.

§) Viera m,mun Lak!. Projekti tiko-Kulturor "Teatri i Rrugls o€
Tirang" 10,10.2016, sipas rdhér --"'1'__,“-- dt. 27.12.2016, or. 2363,

nénshiruar nga Kryetari .r‘.:= kise/Lirdhfrpesi Erion Vel

Shogata “Bash-Art” 9 F . sa: W) B
g Prqjukll Festivali "Fem Fest 2", 4-8 Mars 2023,
.03, ﬂ 2023, nw, 1545, nénshkruar nga Kryetari i

era 4,290, nnn.nn Lek, pmful:t! “Jesus Christ Superstar®, 28-30 Dhjetor

. Vie 1.362 00, ﬂl Lnkl. pm]ckti I{murl "Funinhﬁn e Elféive Kids Fest", 21-
24 Dhjetor 2021, sipas Urdh#r shpenzimit di. 08.02.2022, nr. 138,
nénshlruar nga Kryetari | Bashkis&/Urdhéruesi Erion Veliaj.
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7) Viera 4,008,500.00 Leld, projekti festival "FEM-FEST, 5-8 M&ﬁ'm sipas
Urdhr shpenzimit dt.  20.04.2022. nr. 1298, nénshlruar nga Kryetari i

Bashkisé/Urdhiruesi Erion Veliaj.
8) Viera 2,167,500.00 Leké, projekti “Made in Albania”, 15.04,2016, sipas

Urdhér Shpenzimit dt. 20.05.2016, nr. 615, nénshioruar uga Kryetari i
Bashkisé /Urdhéruesi Erion Veliai.

9) Viers 4,205,000.00 Lekd, projekii "Vizita ¢ Inspekiorit’,
4.06:2019, sipas Urdher Shpenzimit dt. 12.06.2019, nr.
K rdhér Veliaj

73.3. ME pas, nga kbqyrja e dokumentacionit (& pagesave mié sipér,
o financuara nga Bashkia Tirané janE shpenzuar pér secilin projekl si mé

1. Qendra “Muza”, NIFT: M32415453B, ka pagesén W Tirang

sipas Urdhér shpenzimi nr. 2562, dt. 21.0 2 1,620,248 Lok, &
Enshkruar_ngn etari i i Erion . Event Muzikor
“Baroques meets Jazz". Rusheti/propozi financim kontraktimi | zlrave
financuar nga bashkin TiranE:
[Ny, | Pirshikeind Njesin ] Sash imif Shuma/l cke
Ansambli i
1| instumentisieve shirhim on |
2 | Kengelare I 120100 120.000
1| Trompist I MO0 0,000
4| Bondi jurr im | | SOH0).000 300,000
5 | Qe e smlles im || A3L.T48 332748
6 | Printhme i 1 (LA RE [T
Total} 1.642.74%
Shpenzimet ¢
- Vlera 600, elekivonike nr. 72024, di. 10.05.2024, nga Arty
Lab, blevésPEUZA, it "Ansembli | instrumentisiéve", shoq@rur_me’

pérkatdse lidhur mes pative di, (12.05.2024, si dbe Ekstrakt QKB
500,000 Lek, Wipas Faiuré elekironike nr. 82024, dr, 10.05.2024, nga Arls
b, blerdsi MUZA, pérshkrimi "Bandi Jazz", shogéruar me aki n
irkatae lidhur mex paléve di. 02.05.2024, xi dhe Ekstrakt QKB i Avts Lab.
467,748 Lek, qiraja e ambienfeve dhe shérbim ushgimor te Pallati i
Briginlise, fatura nga Drefloria ¢ Shérbimeve Qeverilare
- WVlera SU000 Lek, sipas faturd efekironike nr. 515/2024, di. | (1.05.2024, shirgsi
HOENIX + SHPK., pérshkeimi "Printine”, shogérnor me aktmarréveshjen
kardive ldhnr mes paléve,
- va bruto 120,000 Lek, sipas Bordera . 10,03.2024, nyo MUZA, punonjési
inda Kozani, 58 bashku me akimarréveshjen pérkatése liclhur miclis paléve dhe
10 ¢ Linda Kuzani.
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. Vlera bruto 30,000 Lek, Bordero 10.05.2024, nga Muza, punonjési Xhovana
Marku, sé bashku me akt marrveshjen pérkatése lidhur midis paléve dhe 1D e
wii” Xhovana Marku.

3. OJF “Frobolous” NIPT: M22214702R. ka marré pagesén nga Bashkia Tirang
sipas Urdhér shpenzimi nr. 6369, di, 29.12.2023, viera 2,970,000 Lekg, t€
nénshliruar nga Wryciar ashkisé Tirané, Erion i1 okt :
Fashion Night". Sipas Raportit & Pérgjithsh&m
parashikuar e projektit ishté 6,946,845 Lelké, mbéshtetur pjess.
“Harabel”? (3,072,945 Lek) dhe nga “Grace Models".
financim dhe kontraktimi i z€rave financuar nga bashkia Tirang:

1 sHEIEAR

Nr. | Pérshkrimi Niésia | Sasia L
| Koneept kreativ (; . | sherbim | 1
vigualet, titelfi.  vizoalet
online dhe rrjele sociale)
2 Prodhim video (qera kamera, | sherbim 1 410,000 0,000
ndvicim, staf. konceptimi
video)
3 ar sherbim_| 190,000 .| 1,100,000
& )] sherbim
5| Reg)l levizese 1 250,000
[ ! jitshem pErson 110,000
7| Asisteni prodhimi_______ | person 33
8 kearri blikun shigr bi 1 150,000
0 | Ndricimi dhe foni | 200,000
10 | Backsiage (kurrige pe 1 00,000 100,000
suilin, tavol
3,000,000
Shpenzimet ¢
- 900 Lek, sipgs fatire elekironike nr. 35/2023, dt. 12.12.2023, nga
Ergys Krisiko, blerési FRABOLOUS, pérshlerimi “Koncept kreativ’, shogéruar
me akimgrréves/iife: p!ﬂamfmmmpafm, sl dhe Eksirakt QKB;
- Viera 1,100,000 Lek, sipas faturé elekironike nr. 33/2023, dt. 23.11.2023, nga
E i, blerés

FROBOLOUS, pérshkrimi "Skenografl”, shogéruar me

en pérkatése lidhur mes paléve, si dhe Ekstrakt OKB; :

000 lek, sipas foiuré elekironike nr. 6/2023, di, 30.11.2023, nga

' blerési FROBOLOUS, pérshkrimi "Qira Karrige per
shogdrual e aktmarréveshjen pérkatése lidhur mes paléve, si dhe Ekstrakt

. Vlera 50,000 lek, sipas faturé elektronike nr. 5/2023, dt. 30.11.2023, nga NAN |

ERY, blerési FROBOLOUS, pérshkrimi "DJ",  shogéruar  me

akmarréveshjen pérkatése lidhur mes paltve, si dhe Ekstrakt OKB;

- 250,000 lek, sipas faturé elektronike nv, 9/2023, dt. 30.11.2023, nga NAN
GALLERY, blerési FROBOLOUS, pérshkrimi "Regfl levizexe", shogéruar me
aktmarréveshjen pérkatése lichur mes paléve, si dhe Ekstrakt QKB;
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= Viera 410,000 lek, sipas faturt eletronike nr. 82023, dy 30.11.2023, nga NAN
GALLERY, bieresi FROBOLOUS, pévshkrini "Prodbim video",. shogiruar ne
akimavréveshjen pérkatése lidlinr mes paléve, si dhe Ekstraki QKB;

= Flera 100,000 ek, sipas Jaturé elekivonike . 72023, or. 30.11.2023, nga NAN
GALLERY, blerisi FROBOLOUS. pérshkrimi  “Backsiesee", e
akimarréveshien pérkatése lichur mes piiléve, si dhe Ekstrake QKB;

= Viera 200,000 iek, sipas fainre elektronite nr 3882023, v, 05122
ASLYV SHPK bierés FROBOLOUS, pérshkrimi "Sherbin,
shogéruar me akimarréveshjen pérkatese lidhr mes paléve, xi

= Bordery mbf stfin ¢ angazhior ng ghtivite::

Siefano Romano, Drejtor | Pérgjithshém,
Reada Lemnusha, Asistent prodhini,

Rea Spartaku, Avistent Prodhimi, :
Arber Fopaili, Avistent Prioelfi, e 30,000 ALL:

0000

3. Urdhér shpenzimi ar, §511, dt. 25.11.202
5,000,000 Lok, néushlomar nea Kevela
Projekti kuliuror “Sonoma nga Lo Veronal™
dokumentacioni justifikucs, Sipas aplikimi

A-ja ka kéruar mbéshicte nga Bashkin T
me 52% 1€ shpenzimeve q& kang 18 bt

Raporti Finaciar i projekiit “Sone % di. 06.10.2023, whele me
listén ¢ shpenzimeve @ projektit, t€ parngiten shpenzimet ¢ kryera;
Limel [ershkrioi Sasin Cmimifleke | Shumad,
chit
154,000 LEE R
H3000 | Ts000 |
o
NETT ru.n';"ﬂ'
230,000 | 230,008
\‘ |
695,000
Sosin | Viera
lolale ¢
aturly
I | ARTS LAB S11IPK 2202033, du. 18.10.207) | [sanfine I 2R0,000
1
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Shpenzimet ¢ mésipérme jané &
sipas angazhimi/shérbimit, me kopje & 1D/Q

! ARTS LABSHPK | 2002023. di. 06.102023  |Qera ndrigim i 1,000,000
7 | ARTS LABSHPK | 1972023, d1. 06.10.2023 | Qera sudio 1 650,000
3 | ARTSLABSHPK | 1722023, di. 06.10.2023 Kalnlog 1 250,000
4 | ARTS LABSHPK | 8/2023, 4L 06.10.2023 | Kompziter ] 300,000
5 | ARTS LABSHPK | 23/2023,dt. 18102023 | Kostumogral ] w
6 | ARTS LABSHPK | 21/2023,dt 17102023 | Prodhim
skenografie
7 | PHOENIX + SHPk | B62/2023, 1. 25.09.2023 | Print set Bonern | | 162,000
dhe Flesa
§ | Ergys Krisiko PF | 3072023, 17.10.2023 | Prodh T &
9 | Lindar Muga 21/2023, dt17.10.2023 264,000
Shuma o shpenzuar I 4,305,000

épmve financuar nga bashkia Tirané:

cert me Zemer”. Hl:hﬂi!prnpodnl pér

E‘.E“”L*IWI:.,;E:. il

1 (890,000 890,000 ‘Ml'l'ﬂ Fatura 482013, -
LAB pershicrimi | |
"Shenografl
2 |Produksion muzikor|Shiscbim [1 [1,300,000 [1.300,000 OQATA |[Faturs 132022,
| RA pershkrimi
uctlan)  bandal I "Produksion
kore muzikor
meribard
ikore
1 |Koordinalor event! |Person |1 |150,000  |150,000 Amold
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Ilﬁq]aulli
1 intimg  mlerinlel I RU0.000 200,000 Fatura 25272022
mocionle LU
(buner,  posiera, PK
Nelushka)
5 |Divajner Persan {1 |60,000 60,000 |C=mwla
Pisjoli
[Totali 12,600,000

Bashkisé Tirané, Erion Veliaj. Pérfituesi “Bash-/

Projekii Kulturor “Jesus Christ Superstar”. Buxhe n dhe
kontruktimi i z8mave financuar nga bashkia Tir
v, [I'Grshkrimi Njgsia_ [Sasia i 1 g |
1 Jl"muulhn Sheriim |1 f;f,l'u-"‘nn SUPK, faters|
2 |Orpanizior [Shisrbin |1 - -y
ARTS LAB SHPK, falura
3 [Voeal Coach ShErhim |1 g
4 sistent Repjisoe {Shichim || enatn Shaa
K ariipeiNir Slidirbioa i ,:H.Ts LAB SHPK, fatura
Skend dhe kostume [Shirbim Dival Gushla
IM,__ Shirbim Jusisld Xhni P ____
Koreopral ¢ Sidmir Memia
[0 |Dond i ugiald Xhani PV__
Sum  Kocl. Adela Cjyla.
Loirien bt b Firdet
irukn, Xhoni Spabi.
Ioli. Semwlir Memin, Siiv
(o [Poterin wi. Akl Hiba
Figgarin Tomori.  Crgest|
Heoxhallsrl, Morka  Ademal,
lima Miici, Higrong, |
cronn  Kryuigiag i |
Fi i ¥, T
S |Porson 2 100,000 is i
12 Purson |1 180,000 80,000 Ademi 7%
Igh Zukn, Silvio Goskova,
13 |Akior Person |6 [LEEL 420,000 llia Kagl, Kriste
Ik s, ihed Bhehu
Rl AUDI
Fonl, Norigim Shirbim || 00,0000 Ton68) SOLUTIONS 511K
| SO0.00

74. Sipns organit procedues edhe pese deri nl kEE fial 1@ hetimit paraprak rezulion g
fondet publike n& favor 18 OJF-ve kontrollohen faktikisht nga shietésjn Ajola Xoxa, ato nuk

Jand shplrmdard vettm ngn Bashkin Tiran€, por edhe institucione 1€ tiera publike. Kjo vien
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pér té kuptuar akoma mé mirk mekanizmin & kalimit t& t& hollave nga Institucionet Publike
tek QIF-t8 prej tyre tek shpk-té dhe individer, 1€ gjith® © kontrofluar por edhe t€ lidhur
ngushté me shtetasen Ajola Xoxa dhe kryetarin ¢ Bashkisé Tirang. Erion Veliaj. Konkretisht,
me vendimin daté 23.12.2024 t€ prokurorit, “Pér Kégyrje/marrjen e dokumenteve”, jané
administruar pran Ministrisé s& Ekonomise, Kulturés dhe Inovacionit akte & cilat lidhen me:

/) Projektin “International Contemporary Dance Festival Tir
pérfshihen kontrata t& lidhura, transaksione, pagesa e fatura.
2) Projektin “International Contemporary Dance Festival Timi
prfshihen kontrata t& lidhura, transakslone, pagesa ¢ fatura.
3) Kontrata t& lidhura ndErmjet Ministris€ sE Ekonomiss, Ku

dhﬁshoqﬁrisﬁ“ﬂmmtal“uhpk,hipﬁfshihm ansaksion
75. Nga keiqytja ¢ dokumentacionit 1§ administruar n/ ka rezultuar
se me ané t& procesverbalit nr. 6446/5 daid 11,02.2022, Disjtoriz .onceptimit dhe
Fizibilitetit té Projekteve t& Kulturés, ka dokumentuar shg) - piojekieve 1 paragitura
Ndér to, né subjektin me numér 44 n¢ readitje, @nstatohet Subjekti “HARABEL -
QENDRA E ARTIT BASHKEKOHOR", pé " projektin  “Digjitalizimi 1 artit
bashlcékohor né Shqiptri®, nt shumen 1,000,000, jek” n, mé daté 14.06.2022,

Ushté nénshkruar Kontrata pér MbEshtetje Kins
Prot, daté 14.06.2022, me palé Ministria e Kulturés
Drejtor | Drejtorisé s Konceptimit dhe Fizibilitetit t& F 0
Ministrit & Kultorgs ar, 93 prot, daté2
it ¢ Qendres "HARABEL"0, '

75.1. N& kité kontraté péréaktohet Viera e financimit & shumén 1.000.000 lekz,
o6 th ciltn dshté perfshist TVSH, komisionet biitkare dhe (& gjitha detyrimet fiskale apo
detyrime 1€ tjera q¥ njeh legii shqiptar, Té dhénat ¢ llogarisé bankare (€ individit
pérfitues: Emri/Mbiem i péiefisuesits QENDR HARABEL.

75.2. Nga kéqyrja'ka A8 Lt rast Eshté nénshkruar Urdhiér-Shpenzimi
Nr. 468 daté 17.06.2022 11 ‘
Harabel, Objekti | ghpenzinit:
sipas kontratés, Shumn o€ Teli; 60
15.06.2022, MaShits
ek, o

o, datis 15.09.2022 Balkan Youth Link Albania (BYL-A) nt bashképuni
D18 Paris i drgje
“Inteppational Contemporary Dance Festival in Tirana”. Me daté 31.10.2022, Eshi€
afitkruar_Kontrata pér Mbéishtetje Financiare me Fonde Publike, Nr.5801/6 Prot, daté
10.2022, "me palé Ministria e Kulturés, e pérfaqésuar nga Arian AVRAZI, Drejtor |
ori snceptimit dhe Fizibilitetit té Projekteve t& Kulturés, dhe “Balkan Youth Link
s diia Goxhaj, pérfagésuese e Qendrés Drejtore Ekzekutive, né cilésing e drejtuesit
t# projelctit.
76.1, N kiité kontraté shpjegohet viern e financimit né shumén 3.100.000 lekeg, ku
pérfshihet TVSH, komisionet bankare dhe 8 gjitha detyrimet fiskale apo detyrime (8 tjera q&

njeh-legjislacioni-shqiptar. Pagesa do realizohet né-2 faza: Faza e-paré: 60% té shumds dhe
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Faza ¢ dyts: 40% 1€ shumés. Gjithashtu, u administrun edhe Fatura elektronike nr.6/2022 dsﬁ!
02.11.2022, me Shitls: BYL-A dhe me Blerfs: Ministria ¢ Kulturés. Viera: | $60,000,00
lel.

76.2. Me interes pér hetimin paraqitet pérfshivja ¢ shtetases Ajola Xoxa n@ kEte
projekt. Konkretisht, nga kiqyrja ka rezultuar se mé datg 01.11.2022 Eshité nénshkruar ni
Marrtveshje Shérbimi ndErmjet: Qendra Balkon Youth Link-Albania, ptrfagEsar ligiérisht
nga [)mitm' Ekzelutiv Inu Goxhaj, e datélindjes 24 l‘.'.ti 1988, me letémjoRim me nrPgs

Ajols s 16.07.1983, lind

manﬂveshp, sl'ltutEsia Ajala Xuxa ¢ cila nga akict & admzms!mnrn nE Fashik
Jeté menaxhuesja faklike e QJF “BY L-A", merr plrsiplr plr kﬂﬁ t Fundit, 8 K

'?li.l;l. Pas lidhjes sé I:ﬂmu marréveshje,
provohet se shictésja Ajola Xoxa ka arkétuar né |
OJF “BYL-A", t€ cilén ¢ kontrollon po velé. K , ot Fprmularin ¢ Urdhrit (
T ransfertls, (€ Infesa SanPaoly Bunk, Klienfi ~A7, T paguan Klienti
pérfitues “Ajoln Xoxa™ shumén 340,000 v éshté nénshkruar si
prfagésues i Klientit nrdhérues nga shtetasjn A

76.3. Gjithashiu, n€ fashikull Gshig@dministraar Fatura Flektronike Nr. 82022
datd 03.11.2022, me Shités: Qendra erlis: BYL-A, Viern: 464 441,00
leké. Bashkélidhur dhe Pormulari i Transfends eshuar nga Intesa Sanpsolo Bank
nd Hdhje me kBIE pagest. )
7631, Fatura Elektromik
SHARABEL” dhe Bleris: B Jern: 347,059,00 Jeké. Bashkélidhur dhe Formulari i

Urdhrit (& Transfertés [Eshuar ngi Ingse: -

76.3.2, Fatnra Fl
dhe Blerts: BYLFA Vi
Transleriés [Eshuar |

. 230022 daté 03.11.2022, me Shités: Ergys Krisiko
0D leke. Bashkelidhue dbe Formulad | U;ﬁlgﬂ“l“iﬁ'-_.
nmeu Bunk ng lidhje me kBIE pugesi.

76.3.3. Faturi Nr. 24/2022 dati 03112022, me Shités: Erm Krisiko
dhe Blerfs: BYE-Ap Viera: 133,000,00 leké Bashklidhur dhe Formulari i Urdhrit @
‘Transfertés ltg za Jntesa Sanpaolo Bank né lidhje me kEtE pagesé.

76.3: atupd” Elektronike Nr. 1072022 daté 09.12.2022, me Shités: BYL-A dhe
Blerts: Ministria elulturts. Viera: 1,240,000,00 leké.

76.3.5. Gjithashity, nd fashikull jang administruar edhe Urdbiér-Shpenzimi Nr. 1337

Adatid30.12.2022 1 Ministrisd s& Kulturs me € dhénae: Kreditor Pérfilues: Qendra Horbel,
O imil: Projekti: Digjitalizimi i artit bashkékohor n& Shqgipéri, 40% sipas
kon nit JekE: 400 000 leke. Bashkélidhur Fatura elektronike nr. 18/2022 dai

19.06.2 hje me ki pagesé.

763.6. Faturn Elektronike Nr. 552022 duté 30,11.2022, me Shifés: Arts Lab
shplc dhe Blerés: Qendrn “HARABEL™, Vice: 300,000,00 loks,

76.3.7. Fatura Blektronike Nr. 56/2022 daté 30,11.2022, me Shités: Arts Lab
shpl dhe Blerfs: Qendra “HARABEL”, Vieau: 650,000,00 leké,
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76.4. Nga kEqyrja ka rezultuar gjithashtu fakti se mé& daté 01.10.2022, Esht¥
nénshkruar njé Marréveshje Shérbimi ndérmjet  Organizatés jofitimprurése
"HARABEL", pérfagésuar ligjérisht nga Drejtor Ekzekutiv Driant Zeneli, i ditélindjes
25.04.1983, lindur né ShkndEr dhe banues né 'I"m&. mbqjth i letérmjoftimit me nr. personal
1304250670, dhe shte shietas s 8. 1980, lindur dhe banues
né Tirang, me i :dmttﬁkuar me lut&mjnfhrn me nr. Parmrﬁl Iﬂﬂﬂl?lziu .

76.4.1. Objekti i marréveshjes lidhet me zbatimin e projektit me titull Digii
ariit bashkékohor ne Shqipéri" mbshtetur prej Ministrisé s& Kulturés. Palet 1ihL <
Kontraté Shérbimi, me qéllim realizimin ¢ aktivitetit artistik. Sipas késaj kontrate '

Xoxa, merr pErsipér t& marré pjesé né projektin "Digjitalizimi i - bashkike
Shqipéri” duke ofruar shérbimin e fij si Grumbullues té dhénaship
katalogun q& do t& publikohet informacioni/studimi i kryer, p¥g.2 muaj, §

tetor dhe néntor 2022, kundrejt ¢mimit bruto n€ vierén 25,0 0 leké (njézeté ¢ pesémijé
iek) pér secilin muaj. Person | x 2 muaj x 25.000 leke 50.000sks, shum d¥'do ti paguhet
né llogariné bankare: Banka: Banka Credins, Iban: AL4S 2121 100919000 0000 0016 3571.

76.4.2. Qendra “Harabel™ merr pérsipér t& p , né vierén totale
bruto 50.000 leks, ¢mim ky q¥ pérfshin tatimin n¥ b ) si dhe 8 g}rlha kostot shiesé
plr realizimin e kétij transaksioni. Ky fakt & c ané ¢ dokumentit
“Lajmérim Debitimi” |&shuar nga Intesa SanPgolo Bak, mEiaLc daté 01.12.2022, me
Pérfitues: Valmir Xoxa dhe Informacion shtese: Sk bim grdmbullime/dhéna pr digj art

bashkekohor n& Shqiptri. -

76.4.3. Sa mi siptr, shtetasi Valin
kontrollohet né fakt nga shtetésja
dixhitalizimin e artit bashke
procedues komstatohet ajo ¢fa

:':-'__-. Edlu né kété rast, sipas organil
Kl ktu'hnn ményrén e shpérndarjes sé
fondeve publike, njéheré qt afe § kaluar né lHogarité e OJF-ve té kontrolluara nga
shtettsja Ajola Xoxa, Pra, pasi fordet publike arkétohen ato degézohen né shuma (8
coptzuara né shpk ose si¢ paimgitet rashl konkret, né individé (¢ afért me shictasen
Ajola Xoxa. N& rastin e Vaimir
Xoxa, ashtu si edhe né ras

teknik apo njerézor njé shérbimi si al | pérshkruar mé lart. Veté shietésja Ajola

Xoxa pohon se ky.shtetas punon Stdirigjent. [
77. Nilfim, b ané té shkrests Nr. 901 datk 31.07.2023, bshté miratuar nga Dl%al :

| plrglithsham. OB Abigeila Voshtina, Kérkesa per cilési artistike (Honorare t& uﬁ

Grup Produksio onl) & konceptuar nga Drejtoria & Produksionit Skenik e Teatrit Komb&tar {8

Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor. N& ket kérkest shpjegohet s né vazhdimési 1€
gsldhe realizimit & “Dance Festival”, bashképunim me “Harabel” dhe TKOBAP,
kohetmdjekja e procedurave pér ket projekt. Pér kétg, me and (¥ shkresés Nr.882 date
sht¢ miratuar nga Drejtori i pergiithshém Abigeila Voshting, Kérkesa per
m.:mgr:y‘.‘ dhe skenografi e konceptuar nga Drejtoria e Baletit ¢ Teatrit

. Baletit dhe Ansamblit Popu!far NE kité kérkesé dipjngnhut g

'L.e'l.! il [Ering ﬂ LTI g3

ITLNE Ildhja me Ir!ﬂ! prujm me daté zn.m.:m HIIH! nluhlrur “Kontraté
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Qiraje”, Nr. 882/1 Prot, me palé: TEATRI KOMBETAR | OPERES BALETIT DHE
ANSAMBLIT POPULLOR prfaqésuar ligjérisht nga Drejtori i Pérgjithshém Zaj, Abigeila
Voshting, dhe RAMETAL sh,p.k. identifikuar me sumér unik identilikimi nr. L41517502C
NUIS regjistruar n€ regjistrin trestar m& daté 11.032014, me seli né adresen Durrés
Xhafzolaj, Autostrada Dumds Tirané kmS, péefagsuar nga_administratori 2. Elman
Abule, mbajtés i let@njoltimit mé nr. Personal | 1042904512,

717.2. Sipos kontrtgs TKOBAP angazhohet (' poguajé Rametal sh.

prej 1,213, 380 leké pa TVSH (njé milion e tetéqind ¢ gjnshtédhjeté e
¢ njlzet) leké. Tarifat ¢ mésipbrme do 9 paguhen RAMETAL sh.p.k.,
iie logaring rejedhise (& dedikuar 1€ treguar mi poshté: T dhénat personale
personave t& autorizuar pér (& kryer veprime né llogaring rrjedhitse pér Rameta
mé poshté: “Rametal” Sh.p.k, Emri i P¥rfaqésuesit: 2. Bl
FIBANK. IBAN: AL 52 2151 1031 ALL1 0000 0940 0000

77.3. Me ang t& shlresés Nr. 902 daté 31.07. iratuar nga Drejton i
prgjithshim Abigeila Voshting. kifrkesa plr martje me gi
koneeptuar nga Drejloria ¢ Baletit ¢ Teatrit Kombit
Papullor.

77.3.1. N& k€ kisrkesi shpjegohet se né vi
Festival™, né bashképunim me “Harabel” dhe
pér k@€ projekt. Gjithashtu, shpjcgohet se lind ne
skenografisé dhe kostumogralisé pér bal
lart, plrfagsing e ke maret kompania "

774, Me daté 15.09.2023, tsh
me palé Teatri Kombétar i Operiis
nga Drejtori § Pérgjithshém Znj. Abiei

realizimin it “Dance
ndjekja ¢ procedurave
me qira € pajisieve (&
in "Gravily té cilat, si¢ v pérmend mé

ntraté Qiraje”, Ne, 902/1 Prot,
samblit Popuilor, péringésuar ligjerisht
- “Rametal™ sh.p.k. identifikuar me
£ NUIS regjistruar ni regjistrin tregtar mé dat@

s alzotaj, Auvtostruda Durrés Tirané  kms,
mbajlls i lettmjoltimit m& nr. Personal

| 10429045E.
774.1. “Rametal™ shpk. i jep me qirn Teatrit Komb&tar 16 Operés Baleyd ' :
Ansamblit Popullor, néRSHIERS pércakiuara mé poshié dhe ni giendjen nE @ cilén dadfic
sipas listés sé artik I¥ne Anex A, (bashkélidhur késaj kontrate) pér vépien e
NOMA" nga datat 05,06 Tetor 2023, k. 4
iitls TROBAP angazhohet 1 paguajé “Rametal” sh.pk., shumén - -
L_LVSH (nj€ milion ¢ tetbqind e gjnshtédhjeté e teté mije ¢
- Tharifat e mésipteme do Vi poguhen “Rametal™ sh.p.k., me transferté
llogaring rriedilise & dedikunr treguar mé poshie, ndérsa (8 dhénat personale
rsonave & aulorizuar pér & kryer veprime né llogaring mjedhiise pir
k. s m€ posht: "Rametal” shp.k. Bmei i Perfaqésuesit: Elman Abule.
el § Bunlds: FIBANK. IBAN: AL 522151 1031 ALLI 0000 0940 0000,
. je me sa mi lart, nd fashikull Eshie administruae Urdhér-Shpenzimi Nr.
677 datl 18,12.20223 i ‘T'eatrit Kombétar 1 Operas dhe Baletit me kito & dhéni: Kreditoe
Pérfitues: Rametal. Objekti i shpenzimi; Pagesa qera Rametal, Gravity. Shuma né loke:
456,056 leke. Bashkélidhur Fatura clektronike nr. 26572023 daté 07.12.2023, né lidhje me
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kitté pagesé.

—«7.6. Gijithashtu, &shté administruar edhe Urdhér-Shpenzimi Nr. 678 daté
18.12.20223 i Teatrit Kombétar t&¢ Operas dhe Baletit me k€to t8 dhéna: Kreditor Pérfitues:
Rametal. Objekti i shpenzimit: Pagesa qera Rametal, Sonoma. Shuma n& lek¥: 2,241,864
lek. Bashkelidhur Fatura elektronike nr.264/2023 daté 07.12.2023, né lidhje me kiété pagesé.

78. Nit pérmbledhje té sa mé lart, ka rezultuar e provuar se Ministria e Kulturés
i ko paguar subjektit “Qendra Harabel”, shomén 1.000.000 leké, né & ci &n pérfshibet
TVSH, komisionet bankare dhe t& gjitha detyrimst fiskale apo dﬂtyrig;;r t5 tiera qEimjch

legjislacioni shqiptar. S
78.1. Ministria e Kultarés i ka paguar gjithashtu subjektit ath Link
Albania” shumén 3,100,000 leké, ne t& cilén pérfshihet TVSH, komisi kare dhe &
gjitha detyrimet fiskale apo detyrime t& tjera q& njeh legjislacioni ghqiptar. %
78.2. Gjithashtu, rezulton se: i) “Balkan Youth Link Alb u
Ajola Xoxa shumén 340,000 lek; if) “Bafkan Yooth Lis
“Qendra Harabel” shumén 811,500 leke; iii) “Balkan ¥ WAlbania” | ka paguar
end Tka paguar subjektit

shumén 50,000 leké; vi) Teatri Kombitar i O i'.-"_____ nsamblit Popullor i ka
paguar subjektit Rametal shpk shumén totale fvej 1, k
tetégind e gjashtédhjeté e teté mijé e dyqind e njt zethileke; vil]

Baletit dhe Ansamblit Popullor i ka paguar subjektit Rametal shpk i shumén totale prej

1,868,220 lelé pa TVSH (njé milion e ind e gjashtédh
&,

Jeke. %

79. Sa mi sipér, sipas orgarff | ﬁm%ﬂinn ¢ provuar sesi fondet publike, té
akorduara né k&g rast nga a@tﬁa ¢ Kulturls, Millimisht kalojné né dy Organizata
Jofitimprurése nén kontrollin dlc t shtetases Ajola Xoxa. ME pas, nga kéto
organizata fondet kalojné tek s ola Xoxa, “Arts Lab” shpk né pronési ligjore

té dajés sé shtetases Aj 4 (Erald 8
fundit, tek shietasi Valm kwshtrl | afért i shietases Ajola Xoxa, dhe shtefasi

Lrgys Krisiko, njohje e afért me lhm: Ajola Xoxa.
79.1. Hdu-lt'#' ?m rket shuma 1é paguara pér givamarrje né favor €

g TICOB, rezulton e provuar si nga faturimet pérkatése ashty edh R
e shictases Adela Kondakgiu dhe financieres s¢ kiisaj shoge Rose\ AT
ms arkEtimit n¢ favor té “Partners Lae” shpk, shoqiri kjo n¥ mmfb 5 |
ses Ajola Xoxa. . . '*-.-L-‘ETE

_‘_.13 Lidhur me “u':;primﬂ hetimore 1¥ kryera né lidhje me Personat Fighé qt
en nga shtetésju Ajola Xoxa

organit procedues pér t€ kuptuar mé miré njé pjest t& mekanizmit qé
transferimin ¢ fondeve publike qt administrohen nga Bashkia Tirang,
prej subjekteve tregturé pérfitues (€ tyre, tek Hogarité bankare ¢ OJF-ve &
kontrolluara nga shtettsja Ajola Xoxa, si dhe personave fiziki gjithashtu t& kontrolluar

prei késaj té fundit, mjafton Ui referohemi veprimeve hetimore qé kanié patur né fokus

i11|Faqe



aktivitetin ¢ personave fizilé g€ kané wshtruar aktivitetin n@ zyrat ¢ “Partners Lag"
shple, me pronar bashhéshorten e kryetarit i€ Bashkis¢ Tivani

1. Késhtu, né lidhje me shietasen Ines Dani, i regjistruar si Person Fizilk q@
ushtron aktivitetin e avokatist nC ambicntet ku njgkohtsishl edhe shictésja Ajola Xoxa
ushiron aktivitetin ¢ saj me firmén “Partners Lal™ shpk, rezulloje 1€ dhitna me intercs plr
hetimin (& pGrejelin nga bankat @ nivelit 1 dytt, 12 eilat dubet 8 gmaben né ra ¢ sa Eshii
plrftuar nga komunikimet e zhvilluam nga shiclésio Adeln Kondakgiu, me kg ¢
edhe me 18 (jerd, komunikime kélo q& da (€ trajlohen mE poshig,

81.1. Nga informacionet e adminisiruara né fashikull, reeulion
titullare e llogarist bankare rrjedhése me Nr, 21092935301, »E monedhén ituar dhe

interes (& hetimit né lidhje me 1Bvizjer bankare 8 Personit
fillimisht konstatohet se Personi Fizik Tnes Dani ka m agesa nga “Partners Lag”
Shpk pér muajt gershor-korrile-gusit 2019 die mars ris fikse 120,000 lekE.
Pas muajit maj 2020, “Partners La™ Shpk nuk ka k i
Ines Dani. Kjo duhet patur né konsideralé né vijim, n do i€ evidentohet g€ kjo shtefase
ka mbajtur njé pjest £ shomave & ka mared jekie tregtare né€ Nogaring ¢ saj,
pra, pir @ kompensuar pagesal ¢ pakryern
shtetésjn Ajoln Xoxa.

81.2. ME dmé 14,12.2020, Hogaria bank
1,336,264 leké nga “FUSHA"™ Shpk,
kreditimit t€ kitsaj shume, lnes Dani

Dani kreditohet n€ vierén
likiridlien_fafure. Menjéherd pas
904 leké nét lHogaring bankare (@
W03 dnté 30.1.1.2020". MU pas, po
Erlor 2020, Dilerencén prej 604,650 leke

" shpk, kalon afrsisht giysEm e lyre oi
ngi shietlsja Ajoln Xoxa.

Iney Dani pasi merr (&
Hogariné e Qendris “H

BL3. Thuajse ni
fomdeve pullike edhe ni
qershor (& vitit 2 in Fier Eshié transferar né logaring e PP lnes Dag
shumé prej 3,032680
miratim ligieshs
né vijim, telg

administruarn né fashikull pga nj¢ procedim tetér, akie kéto g¥

563,667 lekg ptr TVSH e muajit dhjetor 202, Pas késaj, transferon 1,234,000 lek@ n
@ Greln Domil PP, Kjo ¢ fundit &shi¥ gjithashiu Person Fizik g€ ushtron
L ¢ shictases Ajola Xoxa, Ni fund, diferenctn prej 1,233,877.55 lekg,
i e (nsleron nE Nogaring bankare © bashkljeluesit @ saj, Sozan

Gorishova.
814, NE rastin ¢ kalimit (& (& hollave o Nogaring ¢ PF Grota Domi, dubet

mbajtur né konsidernté fakti qi kita dy persona (k€ me (€ njljtin objekt aktiviteti,
faturojné nga njlra tek tietra, plr shtvbime konsulence ligjore. Duke qend se mé poshig,
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né komunikimet g€ pérmenden, evidentohet fare garté se né realitet shtetésja Ines Dani
Eshté ¢ punésuar tek shtetésja Ajola Xoxa dhe se regjistrimi i Personit Fizik (Ines Dani)
#shté idenar né koncept dhe i Eshté kérkuar nga € njéjta shtetase, kuptohet se kjo
diferencé ¢ kaluar né logaring bankare t& shiefasit Sazan Gorishova, bashkjetues i
shtetases Ines Dani, &shté né (& vértetd totali i pagave (rreth 120.000 leké nié muaj) té
palikuiduara nga Ajola Xoxa qt prej muajit Maj 2020. Ndérsa pjesa tjetéy, si¢ u citua
mé lart, ka kaluar né llogarité bankare t¢ Qendrés “Harabel” dhe PF fje 1

Domi.

§1.4.1. M# konkretisht, transaksionet & jané n interes 18 hetimit pasqyrohen
poshté: 1) Né daté 19.06.2019, liogaria bankare kreditohet né vieré 120,000
shogéria **Partners La#” Shpk. Qéllimi i pagesés «q_ikujdim fature Nr.] daté 47

NE daté 01.07.2019, logaria bankare kreditohet né vieré 20,000 loke, g2
“Partners Lat” Shpk. Q¥llimi i pagesés “Likujdim fature Nr2 datd 197
26.07.2019, Ines Dani térheq cash 100,000 leke; 4) N date O1,8.2019, llogaria bankare

kreditohet né vier& 120,000 leke, nga shogéria “Partng Qéllimi | pagesés
«likujdim fature Nr.3 daté 22.07.2019%; §) Né daté 03¢ oaria bankare kreditohet
1 vieré 120,000 leks, nga shoqéria “Partners Ls Shok, O€limi | pagesés “Pagest fature
Shiurt 2020”; 6) N& daté 23,04.2020, llogaria bs ki kuditohet € viers 217,260 lekE, nga
chtetasi Ramiz Abill. Q&llimi | pagesés "KongulencE ligic g kundér Aleksandros Shpk.
Pagesé fature Nr.07 daté 05.03.2020"; 7) N& date 09196.2020, Tlogaria bankare kreditohet n
vlerd 744,540 leks, nga kompania BA INVEST SHA. Jelimi i pagests “Pagest fature Nr.09
dats 05.06.2020"; 8) Ne daté 09.06.202€ ankate kreditohet né vieré 148,908 leke,
nga kompania BA INVEST SHA. Q ‘ sesés "Pagest fature Nr.12 daté 05.06.2020™

ani tiheq cashiyl07,930 leke; 10) Ne daté 24.06.2020, Incs
Dani térheq cash 350,000 leké A1) N daté 09.07:2020, Ines Dani térheq cash 100,000 lek&;
12) Né daié 23.04.2020), llogaria bafikare kreditohet né vieré 120,000 lekg, nga shictasja

radolis. “KK@nsulengdligjore, Pages? fature Nr.13 daté 25.09.2020%

rimin

[ t" - ‘I

Jlogatia, bankare kreditohet né vierfn 1,336,284 leké nga,

FUSHA Shpk, me pérshkyimin Ukifdim fature. Pas kreditimit (€ ksaj shume, Ines — ©
Dani PF, si¢ u | § ¢ lart, transferon 593,904 leké né logariné bankare Wl *_3_‘-)‘]

dlim #Pagesa fature Nr.03 da(é 30.11.2020”. N lidhje me ket
wfné cilisiné ¢ personit g& ka dijeni pér veprén penale, shietésja Ines

Danli, si ed | ';-.:-'. mi, éshté peérgjigjur se shuma e {é hollave ka kaluar né favor t€
“Harabel” si sk mirénjohje pér shtetasen Ajola Xoxa, né kundérshiim kjo me
pérshkrimin e bEnd né banke, “likuidim fature” per té dy kéta Persona Fiziké. Dhe né
aktynjé pérshicrim FHIIE, sig do € shihet nE vijim tek komunikimet e administruara né
nghikull, mes shietases Adela Kondakgiu dhe Ajola Xoxa, kundErshtohet nga Kjo ¢
'ffrtjlfﬂlil'lez iy pérshlcrimin ¢ bEre ne DANKE, ikuidim fature), shtetesja A0
R0 La‘m yeq  vémendjen” Ad Kondakeint  dulke théndé se duhej vent

“sponsordiii” dhe jo “fature”, Me kété géndrim duket sc Eshté pérshtatur edhe shtetéisja
Ines Dani, por edhe Greta Doml, ndérsa kant dhéng deklarimet e tyre para hetuesve & BKH-
st 14) Né daté 12.01.2021, Ines Dani PF transferon 247.460 lekeé né llogarint bankare 18
Greta Domi PF, me peshkrimin pagesé fature; 15) N& daté 26,02.2021, Ines Dani PF
iransferon 228,000 lek¥ nd llogaring bankare 18 Greta Domi PF, me pérshkrimin pagese
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!
fature; 15) ME daté 14.06.2021, |logaria bankare kreditohet né vierén *3032,690 lck& nga
Bashkia Fier, n& kuadér & projektit 3CASME. Pas kreditimil & késaj shume, né dalé
17.06.2021 Ines Dani PF paguan 563,667 lek& pér TVSH ¢ muajit dhjefor 2020, si dhe
transferon 1,234,000 Ické né llogaring bankare & Greta Domit PF, me pérshkrimin pagese
fature. Shumén e mbetur prej 1,233,877.55 leke, e transfiron né daté 21.06.:202| né llogaring
bankare (¢ bashk&jetuesit (& saj. Sozan Gorishova,

81.5. Sa_mi sipidr, sipas organit ﬂﬂe:lLEra J 1A
¢ fondet publile, faturat fiklive dhe (8 ardhural nen s r.u té lidhurs it
se térthorazi me Bashkini Tirant, pérfiimet pérmes shoqéri Mﬁb a8 ghipk,
“Arts Lab” S DK, u‘i-!' Studin™ Sl ki =j. LA™ | Tarabel” (. I't llery™

shpk, “Eventus” OJF dhe “Muza™ OJF, kapin shifiin ¢ rreth 110.000.00(

- Veprimet hedimore 18 kryera né lidije me shpenzimél & béra mﬁtﬁhﬂﬂcﬂ
aférmit e saj né shifrén ¢ 86,721,175 (leiédhjer@e glashi@u ilion ¢ shiatégind e
ujézet ¢ njé mijé ¢ njdyind e shtatédhjetd ¢ pesépdeké pér rrobu, firodukte kopmetike,

hitzékug, vathé, etf

82, NE fashikullin penal Sshté adminis
20.11.2024, e pércjell& nga Drcjloria e Pérgjil
Frald Haxhi Ismaili ka kryer 130

v 2432671 Prot,, doig
git ko rezulion se shielasi
nimin e mallrave personale
Rinas.

icion, cvidentohel se mallrit ¢
ni plallormén online & rejetit 1@

82.1. Nga kigyrin ¢ materialit
zhdoganuara nga shietasi Veold lsmallj
dyquneve Nef-a-Porter. com, ni 2 Dashkuar, lali. Shictet ¢ Bashkuara (@
Amerikés dhe Hong Kong. Gjith videntohet luk(i se nga i njéjti shictas
blerje jand béet edhe né kompa Cperandi dhe Mercedes Disiribution Mody, Sipas
pleshkrimit & matlit 18 zhdo & rezulion 1€ jend produkte q& perdoren pér
online, 1€ eilat mi pas jan€ zhdoganuar né
territorin sheiptar, pér vitia K 55,414,409 lekE.

82.2. Konkretisht, nd; rezulion njd zhdoganim i datés 14.12.2016, n
knmpu.nia ck‘spm[ e Net-A- Witer, vendi ::ksp-nrtucs Mbrolérin ¢ Bashkuar, p&shﬁﬂ'ﬁ'n -

Pt r. vendi eksportues Mbreitrla ¢ Bashlr.uar, Shtelel ¢ Bashkuam 18
shicrimi: nersonale,  flis i el I

procikii prej 13,533, ?.’M fr.*.-”fé‘,
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82.6. N& vitin 2020, rezultojné 81 praktika zhdoganimi, nga kompania eksportuese
m&sﬁ shumti Net-4-Porter, vendi eks pormes Mhn:tﬂna ¢ Bashkuar, Hung I{mg. pmiﬁtmm

- .E L AFILd. Lt ‘ ‘ -i f
82.7. NE vitin 2021, rezuliojné 46 praktika zhdoganimi, nga kompania cksportuess
mé s& shumti Net-4-Porter, vendi eksporum Mbrotéria e anhkuar Imhn. p&sh I'I'Il }_ﬂ!ﬂg

Viti | Viera ¢ produlkteve '\* ¥ 4

2016 _| 702,174 r
2017 | 5,091,333 y 4 &
2018 | 14,850,236 F W

2019 | 13,833,786 » .-

2020 | 14,453,776 :
2021 | 6,783,104 F J .
Total | 55,414,409 _ u y 4

-— \ .:':r
G u
i -

82.3. Vleriis sa mé lart, duhet t'i shtohet edhc Dog: ml:l'T'i"ll! e paguar nga blerési

§2.4. Me qéllim iamnw‘hia g,hh'iilt (€ artikujve pér t€ cilat jané kryer dhe
zhdoganimet pérkatése, ésh me printimin e praktikave nga sistemi (sistemi
nfuar té cilat | bashkélidhen praktikave, ng

doganor). Nga kéqyrja e *]h 1€ pi
. sh shtetasi Erald Ismaili, me_sumér koutakti
a Xoxa), si dhe adresa pér pritjen e mallit

NrﬂSMIIdatw,j vk rezs . dolfaré
amerikand, d uﬁamhvhﬂwn!hh-uﬁ:mthgnﬂnm

wnduntuhell&‘\_ WE marrésit; “E smaili, rruga
ajplaxoxa@gmullcom"” dhe “contact: U E?Jﬂ (124"
8. Ne lidhje fe blerjet € béra nga shtetdsja Valbona Xoxa, né fashikullin penal shtt
administruar Shkresa NrU674 Prot,, daté 14.09.2024, e pércjellé nga Drejtoria e Pérgjithshme
e nave, nge ku rezulton se shietagja Valbona Xoxa ka kryer 32 praktika doganore pér
Wm ﬁlmlllmve personale népérmjel deklaratave doganore Importd, 1 degs
D

0ga Rinﬂ.g
83.10Nga kéqyrja e materialit t§ vént né dispozicion, evidentohet se malirat ¢
zhdoganuara nga shietésja Valbona Xoxa, jan€ mallra 12 bler# online kryesisht Net-a-
Porter.com, dhe né disa raste Shopbop, the Qutnet ne Mbretérin® e Bashkuar dhe né Shietet
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e Bashkuara t& Amerikés. Sipas pershkrimit & mallit 12 zhdognnuar, rmﬁonff Jené
mallverprodukie gé pérdoren per femradgra, 18 Hofil veshie, vethe, make up, furce fozmerike,
buzétkisy. produkee kazmetike, fistane efj. Peakiikal doginore, ne 10 raste jant né monedhiin
GBP (Pound) dhe né 2 raste junk ng moncdhEn USD (Doffard Amerikand).
§3.2. Nga kigyrja ¢ deldaratave doganore, né_rustin kor ka patur dokumenta
bashkingiitur, cvidentoliet nf (8 sittha rastet se porosité ni dyqanin online Ngg=i-Porter
anl brg nga Nogarin yecount 133174304, emri i kontaki the adresa * Valboun X

Sky Tower 1243, Reuga “Ibrahim Rugova®, nul i i felefonit 003536 f:_?':,_'.'__
plrdorim npa Afol Xoxa), si dhe cmail amarku@thepurtners.ul. -

§3.3. Nga praktikal e vEna nt dispozicion nga Drejloria ¢ Pergjithshmee DOE
nt disa raste gitndet dhe korrespondencs € cila ka shé&byer pér léshimin sdeklaratave

doganore. Nga dokumentet e vendosura mEé dispozicion i@ it procedues, ka
yezulinar se: &
1y Me prakiikiin doganore fupor 4, e Nr, Ri136 o : 15, jant zhdoganuar
mallra/produkie @ blera nga Netd-Porter, me viee 62 GIP. Taksa
Dopanere + TVEH &shié né shund 73231 ekl Ni pershkrimin ¢ mallit ¢ cilo
paragitet né rubrikén mec Nr. 31, pitrshikruhet " i shie panale 6 copd™;

20.082015, jant 7hdogmoar

2y Me praktikén doganore Jugort o, me Nr 6
Wlers produkd 1,107 USD.

mallra/produkie & biera nga ShopBop Mol
Taksa Doganorg + TVEH EshiE nd H'H.TIE 124
teghfruhet “ Peshje

sewonntle | CopE;

3) Me prakiikén dogamare :
shdoganvar matlraprodukic EH Bl it com, nte vier® progykti |.249.38
(3P, Tiksa Doganor: & TVBH tshit né stlipt 55,877 Ick@, NE pleshkrimin © mallit
o cila pureqitct nf rubrikd | shiruhiet *Veslije pevsonale 4 cope™

4y Me proktikin dogariSegdupfift 4. ma¥e. 14155 daré 11.07.2015, jane Zhiogantiar
mallra/produkte (€ Bl BELN e, me vlere produkti 1,756.67 GBP. Teksy
Doganore + TVSH Eshte nd Rune 78,197 leke. Mg pErshkrimin ¢ mallit e ciln
pllciin (1 Nr 31, ptrsheubet “Veshje pevsonale 8 copé™;

raktikén doganare Import 4, me Nr. RIS472 daté {6.07.2015, jank
shdogandt malirv/produkte 8 bleva nga Net-A-Porfer, me vieré produktl 1,641.64

fFaksa Dogonore + TVSH tshte né shumé 73,509 lekg. Ne prshkrimin e mallit
gl né rublikén me Nrl, peeshlcruhel “Veshje personale 16 copi™,

6) Me praklikin dogasors haport A, e Nr. RIS827 datg 21.07.2015, jenE
doganunr mallta/produkte (& blem nga Net-A-Porser, me viert produlti 1,670.83
aksa Doganore + TVSH Eshig ndt shume 74,801 lckg. NE pershkrimin ¢ mallit
itet e rubriken me Nr 31, pirshkrubet * Veshie personale 8 copé™.

)| tiktn doganore fuporl 4, e Ne. RIB23S daé 18,08, 2015, jan@ zhduganunr
mallra/produkte 8 blern nga Net-A-Porfer, me vleré produkii |,412.49 GBP. Taksa

Dognnore + TVSH Eshi® il shumd 64,044 lekg. N& pErshkrimin e mallit ¢ cils
parngitet nt rubrikén me Ne 3 1, ptrshiruhet *Veshje persanale 8 copé”,

116 |Fagqge



8) Me praktikén doganore Jmpert 4, me Nr. R2027 daté (12,02.2016, jan€ zhdoganuar
- mall/produkte t& blera nga Net-A-Porter, me vleré produkti 2.132.09 GBP. Taksa
Doganore + TVSH &shté né shumén 92,902 lekg. N& pérshkrimin e mallit ¢ cila
paraqitet n& rubrikén me Nr. 31, pérshkruhet “Mallra 1& udhétaréve jo 1& njé natyre
tregtare Veshje personale 10 copé”;

9) Me praktikén doganore /mport 4, me Nr. R3243 daté 18.02.2016, jan® Zhdos
mallra/produkte t& blera nga Net-A-Porter, me vieré produkti 1,338 :
Doganore + TVSH #shté n& shumé 67.297 leke. N prshkrifiin &y
paragitet n& rubrikén me Nr. 31, pérshkruhet “Malira t¢ udhéiaréve
iregtare Veshje personale 5 copé”;

10) Me praktikén doganore Import 4, me Nr. R9871 daté.20.
mallra/produkte t& blera nga Net-A-Porter, ert pig
Doganore + TVSH &shté né shumén ]37.148 lekd
paragitet n& rubrikén me Nr. 31, pérshkruhet ™
tregtare Veshje personale |3 copg”;

11) Me praktikén doganore Import 4, 14.06.2016, janE
zhdoganuar mallra/produkte (€ blera n vieré produkti 3,405.00
GRP, Taksa Doganore + TVSH &ht€ né N pérshkrimin e mallit

e cila paragitet né rubrikén me Nr 31, Ira 1@ udhétaréve jo 1€ njé

. Stxre'”
Jlkén doganore Import 4, me Nr. R15064 date 26,07.2016, jan€
mallra/produkte t8 blera nga Net-A-Porter, me_vieré produkti 2,716.93

" Taksa Doganore + TVSH éshté né shumén 106,092 lekg N8 pérshkrimin ¢
allit e cila paragitet n& rubrikén me Nr. 31, plrshkruhet “Mallra 1@ udhétaréve jo 1€
tregiare Veshje personale 12 cop€”,

) Me praktikén doganore [miport 4 me Nr. RI8412 daré 08.09.2016, jané
ar mallra/produkie & blera nga Nef-A-Porter, me _vlers produkti 2,712.53
GBP. Taksa Doganore + TVSH dshtl nd shumén 102246 leks. NE pérshkrimin e
mallit e cila paraqitet n& rubrikén me Nr. 31, plrshiruhet “Mallra 1é udhétaréve jo 1

njé natyre treglare Veshje personale 10 cope™;

117|Faqe



16) Me praktikén daganam bnpart 4, wie Nr. R20671 daié¢ 05102016, jank

zhdoganuar mallra/produkic 1@ blera nga The Gutnes.com, me vier# produk:ti 1.227.25
GBRP. Taksa Dtoganure #+ TVSH Eshiis nté shum®n 48,296 |ckl, NE pérshkrimin ¢ mallit
e cila paragitet n& rubrikén me Nr. 31, pérshknihet “Mutia 1€ ndhétaréve jo 1€ njé

nalyre ireglare Veshje personale 3 cope™;
17) Me praktikén doganore lpert 4, me Nr.o R24049 daé 1711, -‘"

zhdeganiiar malfra/produkie t& blera nga The iinet.com, me vierd i

GBP. Taksa Doganore -+ FVSH &shié ni shumén 101,291 lek® N

mallit e cila paragitet né rubrikin me Nr. 31, ptrshkruhet “Matlra 12 e

#fé natyre iregtare Veshje personafe 4 copi™;

18) Me praktiktn doganore Tmport 4, me Nr.o R26044

¢ win paraqitet nt rubrikén me Nr, 31, p{rhhkm
nedyre freglare Veshje personale 7 copd';

1% Me prakiik&n doganore Fuport 4, me Nr
mallra/produkte 18 bler aga The Omner eog. : A3 GBP. Taksa

lregtave Veshje persaonaie @ copé™;
20) Mc praktikin doganore A, e NET RKIOE dag 19.04.2017, jand

zhdoganuar mallvalprodukie & dee (itretr. com, me vier® produkli |,873.53
GBP. Toksa Doganore + FVEM Eshtt o sh 70,276 lokE. NE pérshkrimin ¢ mallit
i 31, plshkruhet “Mollva 12 welhitaréve jo 1é njé

21) Me prakiikén dogancteagor 4w Nr. #6658 doié 08.03.2021, jané zhdogamar
mallrafprodukie & b ihd-Porier, me vied produkli 1,599,890 GIP. Taksa
Doganore Tvs i M 48,148 lek& NE pérshkrimin e mallit e cila
. 31, peeshkruher “Pref leshi apo yimesh ie holla kafvhosh
" prakiikés doganore giéndet dokumenti me fogon o

Jow & rubrilén e marrgsit gigndet emri “Valbona Xoxa, Sky Toder
ki Rugova™ dhe numei | telefonit 00355672020124, email
uitiors.al, si dho nf& numér (33174304, i cili regon logaring e blerisit
tiline © teglarit-shitls Ner-A-Porter. Bletja e produkieve konfirmohet
Fonks 08,03.2021, mmmm_nummw_mmw
misioni 46.39 euro, blerje “Net a Porter,com, London.,, ", nga llogorin bunkare me
5102, né munedhén curo, i emtr W shietascs Valbona Xoxi;

ikén doganore fmport 4, me Nr. R6634 denét 08.03.2021, jané zhdoganuar

ukie 1€ blora nga Net-A-Porter, me vierd produkii 1,731.34 GBP. Taksa

Doganore -+ TVSH Ushté né shumin 55,442 leké. N& pérshkrimin ¢ mallit e cils
paraqitet o€ rubrikta me Nr. 31, pérshkeuher “Pévgatitier ¢ makiazhit @ buséve - |1
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cope makeup pér pérdorim persenal” “7 copé veshje pér pérdorim personal” “1 furgé
péraplikimin e kozmetikés™,

23) Bashkglidhur praktikés doganore gjéndet dokumenti me logon e kompanisé DHL,
ku né rubrikén e marrésit gjéndet emri “Valbona Xoxa, Sky Toger 12/3, Rruga
Drahim  Rugova® dhe numri 0 telefonit Bﬂ.‘ﬁﬁﬁﬂﬂzﬂtﬂ, m:l
amarku@thepartners.al, si dhe nj& numér 133174304, i cili tregon 1l
nit Behsiten online t¥ tregtarit-shités Nei-A-Forter;

24) Pagesa pér kéto mallra konfirmehet me transaksionin e datés:

me karté_né vieré 2,014.13 euro, pagesé komisioni 50.35 eurg,
porter.com, London...”, nga llogaria bankare me Nr. 482086351

euro, né emér t# shtetases Valbona Xoxa;

mallra/produkte té blera nga Nei-A-Porier, me ViegE
Doganore + TVSH Eshté né shumé 52,723 leks. "Ne pérshirin
paragitet n& rubrikén me Nr. 31, pérshkruhet S cope m!g,iu dhe | copé aksesor”.
Bashkélidhur praktikiés doganore gj€ndet dokéimenti me Iugm e kompanisé DHL, ku

Rugova” dhe numti i telefonit 003556
njé numér 133174304, i cili r.mpm llo
shités Ner-A-Porter. NE dokumenti
pérshkruhet né gjuh€ angleze se #shté

ceahkrubet “gn & makiazhit 1€ buséve - 1
i perdonal”, “4 copé veshje pér pérdorim persomal”.
Bashkélidhur praktiklls doganore gjéndet dokumenti me logon ¢ kompanisé DHL, ku T

né rubrikén éndet emrl “Valbona Xoxa, Sky Toéer 12/3, Rruga Ibrahim ..
Rugova"” dhe A Ak 0058 lidH' r
njé numd 133174304, i cili tregon llogaring e blur!urtnﬁwebehm mlimtltreghrl#

wrier. NE dokumentin “Commercial Invoice™, sipas organit procedues

) Pagesa p!r ito produkte konfirmohet me transaksionin ¢ datés 02.03.2021,
2 K _- UL G Euro pw!kumhhniﬂﬂﬁmhhﬂu“ﬂﬂﬂ
on Londan “ nga llogaria bankare me Nr., 48298635102, nd monedhén
& (¢ shietases Valbona Xoxa;

28) Me praktikh doganore Import 4, me Nr. R8393 dat 24.03.2021, jané zhdoganuar
mallra/produkte té blera nga Net-A-Porter, me vleré produkti 3,133.93 GBP. Taksa
Doganore + TVSH #shté né shumén 93,149 lektt. N& pershkrimin e mallit e cila

—— e —
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paraqifet n€ rubrikén me Nr, 31, pérshkruhet *9 copé veshje pérdorim personal” “7
copé produkte kozmeilke & T copd spraj aromatizues”, Bashikélidhur peaktikéis
doganore giéndet dokumenti me logon ¢ kompanisé DHL, ku né rubrikén ¢ marrésit
giéndet emri “Vathone Xoxa, Shy Toder 12/3, Reuga Ihrakim Rugove™ dhe wumei i
telefonit  00355672020124, cnmil  amwku@hepartnersal, si dhe nje numér
133174304, i cili wcgon logaring ¢ blerdsit né websilen oaline t8 (regeari-Shills Ney-
A-Porter. N& dokumentin “Commercial Invoiee™, pérshkruben produktet ¢

piuhén angleze;

29) Me praktikén doganore fmport 4, me Ne RII7I3 dafe 2 B
zhdoa&nuﬂr mallra/produkte 1€ blera nga Net-A-Parier, me vie i

14 copér produkie kozmetike pér MH&; personal ", Fcop
Bashkélidhur praktikés doganore giéndet dokomenti mé logon DHL, ku
& rubwikn ¢ mardsit gjdndet omel *“Valbomo Xoxa @k
Rugova™ dhe numri § elelonit 0035567202024, o omurku@thepariners al, si dhe
njé numllr (33174304, § cili tegon lHogaring o bigresh gt

Mm&m mlﬂmi komi
Lamdan... ", nga lHogaria bankare
shivinses Valtbonu Xoxu:

=
T
=
gl
==
3
3
=
[y}
>
-
e
=
3
=

31) Me praklikén doganored ' : .
hdoganuar mallr/produltgte blega nga Ner-A-Porter, me viedt produkti 1.970.88
GBI, Taksn Doganore + FVSH Ete né shumittn 59,728 leki, N& pBrshkrimin e mullit
e ¢l parngitel nl rubriki ' drshkruhel “ 1 copé bluseé, | eopé kanaijere, |
iikds doganore gitndet dokumenti me logon ¢
korpanis€ DHL, ko nlfubrikén e Mamiisit giendet emii “Valbona Xoxa, Shy Toder, -
ve" dibve numei | telefonit 00355672020124, email
partne: & numér 133174304, | clll tregon llogaring ¢ blerEsit

fne ﬂf twgmm-dutﬁ Net-A-Porter. W€ dokumentin “Commercial
e ni giuhin angleze produktet ¢ blera;

+TVEH Eshté at 1’numﬂn Zﬁﬂ?_ﬂ. NE prshkrimin e mallit
itet nd rubrikéin me Nr. 31, plrshkruhet *1 copé bishu vethe™ *2 copé
im personal ", Bushkélidhur prakiikés doganore gjdndet dokumenti
wpanisé DL, ku né rubrikén e marisit gléndet emri “Valbona Xoxo,

Sky Tt 3, Renga fheahin Rugove™ dhe numii | telefonit 0035567202024,
eimail gmackutithepurtners.al, si dhe nj@ numér 133174304, i cili regon logaring ¢
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blertisit né Gebsiten online 1t tregtarit-shités Net-A-Porter. NE dokumentin

wCommercial Invoice”, pérshkruben né gjuh&n angleze produktet e biear;

33) Kéto mallra konfirmohen 1€ jen€ paguar nE daté 20.04.2021, pagesé me karté o8
vier# 2.420.52 ewo, pagest komistoni 60.51 euro, bletje "Net a porier.com,
London... ", nga llogaria bankare me Nr. 48298635102, n& monedhén euro, né emér 1€
shtetases Valbona Xoxa; 2

34) Me praktikén doganore Import 4, me Nr. RI3876 daté 12.05.202%
zhdoganuar mallra/produkte & blera nga Ner-A-Porter, me eré_produkd
GBP. Taksa Doganore + TVSH Eshté né shumtn 52,014 lek#. N& plrshkrar
e cila paragitet n& rubrikén me Nr. 31, plrshkruhet ] copé fircé neke
veshje pér pérdorim personal”,"16 copé produkie gpér kujdesinye
Bashkslidhur praktikds doganore gjéndet dokumenti o an
nt rubrikén e marrtsit gjéndet emri “Valbona Xoxg ™S

Rugova” dhe numri i telefonit 00355672020124, ema rs.al, si dhe
njé numdr 133174304, i cili tregon logaring e blerés ' tregtarit-
olce”, plrshkruhen né gjuhén

shitéls Net-A-Porter, NEé dokumentin “Comge ial low

38) Me praktikén doganore fmport 01 daté 17.05.2021, jank

zhdoganuar mallra/produkte t& blera nga

GBP. Taksa Doganore + TVS t€ né sh 100,440 lekg. N& pérshkrimin e
mallit e cila paragitet né rubri : het *2 copé bluzé, 2 copé funde, 2
copé fustane" "2 copé »  Bashkélidhur praktikés doganore gjEndet
dokumenti me logon e ki ku né rubrikén e marrésit gjgndet emri
“Valbona Xoxa, Sky Tewer 12/3. Tbrahim Rugova” dhe numri | telefonit
00355672020124, el amagili@heparinersal, i dhe njé numer 133174304, | cili
flisiL N en online t& tregtarit-shités Net-A-Porrer. NE
. sipas organit procedues pérshkruhen n& gjubtn

. bluza, produkie make up;

mallre/ té bleva nga Net-A-Porter, g il

s Dbganore + TVSH Eshté né shumén §2,053 leki. N& pérsh

sl paraqiget n¥ rubrikén me Nr. 31, pershruhet “veshje lekure | cop&” ‘fustan F_|
"Negrodukte kozmetike | copd”, Bushk#lidhur praktikés doganore g]ma:l‘"

=

“Jite, Jogon e kompanisé# DHL, ku n& rubrikén e gléndet emrl
“Valbona Xoxa, Sky Toder 12/3, Rruga Ibrahim Rugova” dhe numri i tetefonit
72020124, email amarku(@thepariners.al, si dhe njEt numé 133174304, i cili

on llogariné ¢ blerésit n¥ ebsiten online 18 tregtarit-shités Net-A-Porter. N&

tin “Commercial Invoice”, pérshkruhen né gjuh¥ angleze produktet e biera.

Pagesa pér kéto produkte konfirmohet me transaksionin e datis 31.05.2021, pages€
pagest komisioni 5542 euro, blegje “Nel a

porter.com, London..." nga llogaria bankare me Nr. 48298635102, n€ monedhén

euro. né emde td shtelases Valbona Xoxa, R
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37) Me praktikén doganore Jiaport 4, me Nr. RIST84 daté 28.05.2021, -janE
zhdoganvar mallra/produkie (& hlera nga Ned-A-Porter, me vierg p@nﬁg' ti 1.971.7)
GBP. Taksy Doganore +TVSH gshiE nt shumd 79,557 leké. NG pérshkrimin ¢ mailil
e cila poragitet né rubrilén me Nr. 31, pérshrubet “firstane 2 copé ehhe bluzé | copé”
“veshje kémbe 2 pal@ dhe njé palé vehiE”. Bashkétidhur prakiikés doganore gjéndetl
dokumenti me logon e kompanisgé DL, ky pE rubrikén o marrEsit g e
“Valbara Xoxa, Sky Toeder 123, Rewgo ihrehin Rugova” dhe numei i
00355672020124, email amarku@itheparness.al, si dhe ni¢ numdér |3
wregon Hogariné ¢ blerésit né gebsiten onfing & Ueglaril-shités N 1-A-Porter,. !
dokumentin “Commercial Invoice™, prshkrrhen né gjubEn angleze pro et € i
Pagesa pér k&ta produkte konfirmohet me transaksionin ¢ daigs 27.05.2021 3
me kartg ng vie 2,297.41 eurg, pagesé komisioni 5744 euro, blerje
porter.com, London...”, nga llogarin bankare me Nr. 4429
curo, né ity L shictases Valbona Xaxa. .

§3.3.1. Viern (otule e produkieve (& biera onting!
pér vitin 20152021 €@ L0,769.806.51 ekt Tuksat Lo
32 praktikat ¢ shilopanimit GshiE n€ vierd 24 4
perfundimtave per malicat o blerd dhe pages
13,264,369 lekE.

84. Ni lidhje me blegjet e bifra g shtletis)n
administrucr Shkresa N 11899/] Prot., dat 2145202

pre (e TVSH ¢ pagmar per
| lcké, N total, kestoja
¢, Gshté € shamén

¢ plrojolle nga Drejtoria ¢
Xoxa ka kryer 12 prakiika

o rj o muterialit 1€ véné nit dispozicion,
 npa shiottsin AJt Xoxa, Jané mallra (2 bleré online tek
Seom eff. Nea prakiikat ¢ vina né dispozicion npa

isqdfste pléndet dhe korsespondenca ¢ cifa ka
Nga doknmentet ¢ vendosura né dispozicion

shitrbyer plr Ieshimin ¢ dek

It organit procedues ka rezulltuar o b

fiport 4, mie Ne. R18302 daré 02.09, 2014, jane Zhdoganuar
{e (& blera ShopBop, me vler$ produkti 1,913.00 USD. Taksa
JBL Bshit nit shumén 44.947 loke, Né plrshkrimin e mallit q@ parngitel
Nr. 31, prshkruhet “Veshje & sende personale 8 copd™,
ke dogunove Jmport 4, me Nr. R27953 daté 310.12.2014, jané zhdoganunr
ki@ blera nga Net-A-Porter, me vigr® produkti 2,191.00 USD. Taksa
ganore + TYSH Eshid nt shuwmén 56,502 lekig. N& pérshkrimin e mallit q& parnqilel
) me Nr. 31, plashkrubet  Foshje personale 4 copi™,
tikén doganore fmiport 4, me Ni- R814 dend 15.01,2015, jan¥ zhdoganuse
ukle 12 blera nga Net-A-Porter, me vle€ produki 1,191,035 GBP. Takss
Doganore + TVSH shié nd shumén 45,793 ekl NE plrshkrimin e mallit ¢ ciln
paragitet nts rubriktn me Nr. 31, plirshkeuhet " Veshfe personale 3 copd™;
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4).Mé praktikén doganore fmport 4, me Nr. R815 dats 15.01.2013, jan& zhdoganuar
mallra/produkte t& blera nga Net-A-Porter, me vier produkti |.876.83 GBP. Taksa
Doganore + TVSH Eshté n& shumén 76.258 lekg N& pérshkrimin e mallit e cila
peragitet né rubrikén me Nr. 31, p&rshkruhet “Veshje personale 9 copé”:

5) Me praktikén doganore fmport 4, me Nr. RI739 dass 27.01.2015, jan
mallra/produkte t¢ blera nga Ner-A-Porter, me vier® produkti
Doganore + TVSH Sshté ne shumén 27,906 lek&. N& pérs
paragitet né rubrikén me Nr 31, pérshkruhet “Veshje personale
6) Me praktikén doganare Iiport 4, me Nr. R57056 dase 19.07.20
mallra/produlcte t& blera nga MHL Creation Factory Bucharest,
603.33 USD. Taksa Doganore + TVSH &shté né shumé
e mallit e cila paragitet n& rubrikén me Nr. 31, pErshigrul

7) Me praktikén doganore Imporr 4, me Nr, R2576 ¢

mallra/produkte t€ blera nga Matchesfashiton, cam, me vler

Taksa Doganore + TVSH &shté né shumén 58527 lek. N& pérshkrim

paraqitet né rubrikén me Nr. 31, pérshkruhed aw | copd”. Bashkélidhur praktikss
: '  ku n& rubrikén e marrésit

doganore gjendet dokumenti me logon e Hise D

8) Me praktikén doganore

mallra/produkte té blera nga

Taksa Doganore + TVSH 1312 lek¥. N& pérshkrimin ¢ mallit ¢ cila
paraqitet né rubrikén me N “Ditar | capé”, Bashkélidhur praktikés
doganore gjendet dokumgn ammercial Invoice”, ku né rubrikén = blerésit giendet

emri “djola Xoxa, Skl
00355672020124,

31"#', .' ik

9) Me praktikén do e,

mallra/produkte t& bl

Doganore n!shm&llﬁm.mmmmamllhedh'

paraqitet niésmk 31, ptrshkruhet “Ditar | cope*. Bashkelidhur prakiikes
 dokumenti “Commercial Invoice”, ku né rubrikén e blergsit gjéndet

{oxa, Sky Toder 13/4, Rruga Ibrahim Rugova,™ dhe numri | telefonit
20124, email glolaxoxat@gmail.com;
[kdn doganore Import 4, me Nr. RI15947 dewe 21.06.2019, jank
ra/produkte ¢ blera ngn Matchesfashion.com, me vlert produkti
LiBP, Taksa Doganore + TVSH éshté né shumén 44,439 Jekl. NE
shkrimin e mallit e cila paragitet n& rubrikén me Nr. 31, pérshkruhet *3 copé
ane's Bashkeélidhur prakiikés doganore gjéndet dokumenti me logon e kompanisé
DHL, ku né rubrikén e marrésit gigndet emrl “djola Xoxa, Rezidenca Kodra e Diellit,
Rruga ¢ Tréndafilave Nr. 94" dhe numri | telefonit 00355672020124, email

So——— s e




11) Me praktikén doganore Import 4, me Nr. R25667 duté 24.08:2021, jank
zhdoganuar mallra/produkte t& blera nga Luisa Via Roma Spa, me vieré produkti
1,542.00 EUR. ‘Taksa Doganore + TVSH #shig né shumtn 40974 lek& NE
pérshkrimin e mallit ¢ cila paragitet né rubrikén me Nr. 31, pérshkrubel “2 copé
Sfinsteme . Bashkelidhur prokilkes doganore gjénde! dokumenti me logon ¢ kompanisé
DHL. ku né rubrikén ¢ mardsit gjéndel emii “Ajola Xoxa, Rezidenca Kot & Diellii,
Riuge e Tréndafilave N 94" die numel i (clelonit 00355672020 ail
ajolaxoxa@gmail.com, si dhe njé numér 10508601 1, i cill tregon iné e b
alt websiten anline 12 tregtarit-shités Luisa Via Roma Sy,

12) Me praktikén doganore /mport 4, me Nr. R15667 daté 24.08.2
pagesa pér telefonin e harruar, i cili gshté deklarunr me vied 1,000 euro.
praktikés doganore, me laps, sshti béré sheénimi Telglon i Harruar,
paguar vetém dogana nt lidhje me ket praktike,
#4.1, Viera totale e produkieve téé hlern onlinc gga shtetésja A ola Xoxa ¢ gé mé
s jani zhdoganuar, pér vitin 2014-203 EshitE 116,215 lelé. Talksal doganore dhe
TVSH ¢ paguar pér 12 prakiilat ¢ zhdogninil ¢ nl vierit 472,486 leki. NE tota
kostoju pérfundimtare mallrat ¢ bleré dhe _-_.,W,M ‘anis, Eshig of shumin
2,388,701 el
85, Nga kqyrju e sistemit Asicus, vl
svidentolicl se “Ava Studio™ shpk kn ygalizaar 9 p
perindhis Mars 2023-Mars 2024, Epyrja €
shdoganime (€ cilat | perkasin bler 18 Net-A-Porter.com (8 raste) dive Smythson,
ptr veshje, bikini, makiazh, bizhu, n¥ shum 2,466,763 lekt plus pugesat ¢ dogands né

rocelyerbalit 8 datés 13.01.2025,

shumin 564,631 ekt Totali | blgieve rezulion 304 lek.

Bo. Ni total, blerjet va ondiive nga Erald Ismaili (Ajola Xoxa), Valbon Xoxn
Ajola Xoxa dhe “Ava Stidie” uf pronisd figjoce ! shietnses Valbona Xosa, por ¢

trolluar faktikisht ngs Aol X pin shilvén ¢ 86,721,175 Jeki.

47. Gjaté delclarim i nc cllCs e personil ¢ ko dijeni pBr veprén penile, shic)ésia
Adels Kondakgiu pit lidhje me shictasin Erald Iswaili, deklaruesja ka trngu;i"ilf"#"
Kand paguar eash zhdoganimihe Eraldit me nrdhir apo me kisrkesE tE Ajolis. Lokt pér
pagesat ¢ dogs epte giithmon& Ajola. Nga paketimi ka konstatuar se ishin marka

Jelarimit né cilésing ¢ personit q¥ ke dijeni p&r veprén penale shietasi
alideklaruar s bén nje Jeté modesie, me (& ardhura familjare rreth 2,400,000
ldisponon automjet pér shkak se muking Eshié shpenzim i madh pér (& |
ntise kishte blerd ndonjiher® rroba (& markave si Louis Vuitton apo Prada, shictasi
mohon njé g€ 1 GUE 1 ballafaquar me fuktin se p&r vitet 2016 deri n& vitin
tij jank paguar produkie & cilat juné zhdoganunr me 130 prakiika dogunore,
né viet 4,409 lckg, pa ptrishirt pagesal doginore (Twsh etf.,) dekinruesi Eshié
slprchurlhlbiiurdl'!p 0 squrany s¢ kito blerje o ¢ hirl nga ana ¢ Or g
shtetésjn Ajola Xoxa. Deldaruesi kujton se | ka dhind Ajo njlhert kavtén e identitetit,
pasi ¢ kifekonte posta, por nuk ka dijeni se si &htit pérdorur, Ky deklarim Eshte né unitet
me & gjitha provat ¢ Ger & administrusrs pasi shictasi Erald Ismaili nuk la asnji

(M ]
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mundési financiare pér té béré blerje online té veshjeve dlie sendeve t€ tjera personale,
si make iip etj, nt njé vieré té pérgjithshme prej rreth 65.000,000 leké né harkun kohor
té rreth 4 viteve (bashké me TVSH).

- Lidhur me komunikimet e shtetases Adela Kondakgiu né aplikacionin Whatsapp
gé provojné krijimin e skemés s& pérfitimit (¢ parregullt dhe_pa rimit (€
produkekteve nga veprimtaria krimiintile. - ;

§9. N fashikullin penal, népémjet procesverbalit pér marrjen ¢
procedim tjetér (189/2023) daté 10.12.2024, sipas vendimit perkatés (€ prolkun
administruar komunikimet ¢ shtetases Adela Kondakgiu mé disa
komunikime jan& pérftuar nga telefoni celular i kEsaj shictase, me karté ST
IME] 358798485112178 dhe IMEI2 35879848582650, | sekuestiie 8 pro

kuadér t& njé tietér procedimi penal. 4 &
90, Nga komunikimet q& shtetésja Adela Kondalgin /patur me shtetasen Ajola
Xoxa kan@ rezultuar t& dhéna me mjaft interes per i It i unikime rezulton se

pronaria pérfituese fakiike e kompanisé OJF “Harabel™
Driant Zenell, me detyré Drejtor Ekzekutiv 1 kompdnisé &sh
giitha vendimmarjet, si ato q¥ lidhen me menaxh iy g
organizimin ¢ eventeve t¥ cilat kjo kompani diigazhe

plotiisisht i papérfshirg n &
&kompanisé ashtu edhe me
Jeje. Po ashiu, plotésisht (€

papérfshiré rezultojn® edhe anétarét e tjer® 18 Bordit tékéisaj organi

90.1, Nga komunikimet rezulton e erja Adela Kendakgiu i kérkon lejen
¢ shtetases nén hetim Ajola Xoxa per 8K sesat & [rejtorit ekzekutly Driant Zeneli. Po
késhtu, nga komunikimet provohet plt i ani q& kontrollon efektivisht kompaning
“Nan" shpk dshté perséri shietiisja A il Shoqeria né falé, pasi Eshid themeluar nga
shietast Driant Zeneli, i &shte dhise | kitii (8%Fundit OJF-s& Harabel, té kontrolluar nga
Ajola Xoxa, Nga aktet rezulig : cierjn Adein Kondakgiu merr njé urdhér € prerd
nga shtetésja Ajola Xoxa jé cdo gié dhe jo Driantin (shih fagen 140 &
komunikimeve). Shtetésj dhe mé tej kur i thoté financieres s& saj se ajo
itk dulvet & mar afe pa ¢ pyetur até mé paré (shih fagen 145).
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shietasin Driauf Zeneli né asnjé rast (fage 147).
Ktivitefl i faturave pér (¢ cilat shtetésja Ajola Xoxa kérkon € IEshohen
aldfuara, shkon edhe me te, ndérsa | kérkon financieres s€ saj g kontratén
1 seliné kompania “Harabel”, ta plrpilojé duke vendosur gjysmén e gmimit,
Condaloiu | konfirmon se kontrata shié biré pér gmimin 500 euro,
tsja Ajola Xoxa | thoté “ok” (fage 174). Po kiishtu, provohet se edhe pér vendimmarrje
bt sfc Gsht, pagesa e internetit pér kompaning “Harabel”, shtetasi Driant Zeneli nuk
" agnjé moment. Kjo pagesé | krkahet shtetases Ajola Xoxa pér njé periudhe

91. Ao ¢faré paraget interes né drejtim té Wevizjes s¢ (& hollave breada rrethit té
ngushtt familjor & ttullarit (€ bashkisé Tirané, jané disa faturime qi shtetésja Ajola
Xoxa | bén kompanist sé shtetasit Arbér Veliaj, vEllait t€ kryetarit té bashkisé Erion
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Veliaj. Né njé rast (mes shumé@ rasteve €& tjera), pér kryerjen ¢ “konsulencés ligjore™,
kunata o shtetasit Arb&r Velinj, Ajola Xoxa, i faturon kompanisé “Gogel” qé
administrohet nga ky shtetas, njé shumé prej 8.000 curo {(fage 211). Nga ana ¢ saj,
Inancietja Adela Kondakgiu duke patur né konsideraté shumat e akumuluara nga kompania
“Harabel™ ptr shkak t& sponsorizimeve, | kujton shietases Ajola Xoxa se kjo OJF nuk
duhet (& dalé me ftim, pér shlak se ligil nuk e lejon, kishin qé shum
shp@rndahen n& persona 8 ndryshim (fuge 247). Ky komunikim provon
pasqyruar mé lart, né drejtim 1€ konfigurimit @ skemits s€ xhirimit té t ol
pér OJF-té e krijuara dhe menaxhoara nga shtetésja Ajola Xoxa, tek dhepi

tiera, kn pérfshiben vei€ ajo, shoqlri me piirgjcgjési 8 kufizuar 1t saj dhe amilrn
apo dhe persona & tjest fizike, té lidhur ngushts mé &, '

91.1. NE njé pjest t€ miré € komunikimeve evidentobét qarté vendimmarrja e
shtctases Ajola Xoxa pirsa i pérket spostimeve fiktive té jésve nga * kompani
fek tjetra, ato & cilit kjo shictase menaxhon, plr ¢ né kété ményri
shpenzimet e (yre (faqe 274). Né lidhje me shictas ciln ka gent
punonjise ¢ Farabel, shtetésja Ajola Xoxa i komunils gluses Adela Kondakgin se

i gapin CASH n@ doré
I & ' fiyre dy shictaseve,
Clkepipuning “Gogel™, 58 cilés
00.000 leke. Ky fiktivitet né

tlo e sigurojné me pagln minimale die pjesén

shtet€sja Ajola Xoxa i fatwon njit Geibe shiwbim pre
leshimin ¢ faturave pér kompaning “Gogg Ersa shtet@sja Ajola Xoxa i
kirkon financicres g t€ prodhojé njé ::';_' me njé ¢ mévoushme, | javé mE pas
nga dita ¢ komunilimit mes tyre, i kamdodhur mé daté 17.12,2019, (fage 338). Nga ani
tetdr, shietigin Adela Kondukeiu e b in gt dubet 18 vendosi né futurg, dhe
plrefigin e ardhura nga Ajoln Xoxadime voice messate Ushié “wipas kontratgx™, (lhye 340),
Pér 1& mos kaluar pragun ¢ xhiro, Ajole Xoxa urdhéron qié fatura (€ (e 1@ bithen
' A i Eshigderyer, né ményré & 18 mos papuajl tatimel
neohiek figa “Partners Law™ pitr shumén 4.000,000
o, (fge 347y \ .
enlohein edhe nga kéo  komunikime, pérvey

lektt, me pleshlcrimin “leonsu

2. Pagesa (€ tci dltgje evid
dokumenteve bankart 1€ paraqitiliyne lart. Intorcsant paragitet pugess ¢ ginisé prej
kompanist “Harabelly, N& nje rast, shtetésjs  Adeln  Kondakgin  njofton
bashkébiseducsea bk kalimin e qirasé pér lkompaniné “Harabel”, prej 1.500 -

¢ njéjta financiere qé mbulon kompaning “Partners Lag”

ciro. Pra, thé £
mbulon edhe kompagiht “Harabel”, duke kaluar aga kjo e fundit njt pagesé pér qira

93. Slaurumui! procedues, fiktivitet i qarté § kétdj veprimi apo dhe gjithé
veprimeve i tiern (8 keyenn mes kiftyre dy subjekteve, pérsa | povket pagimit (& qirase,
(& cilat do & pérshkraben m@ poshté, & keijon dyshimin o arsyeshém € baznar né
prova se n€ Kétd minyrd, tf hollat e pérfituarn nga kompania “Harabel™ si pErfitim |
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paligjshém, pastrohen si produkt i veprés penale duke u injektuar né llogarité bankare
it shietases Ajola Xoxa, si pagesé pér qira. Akoma mé pesh& mer ky fakt duke patur né
konsideraté edhe rezultatet ¢ périluara nga kontrolli i ushtruar mé daté 06.12.2024 n& banesén
e ndodhur né Rr. “Brigada 8", Tirané, e deklaruar si adresé selie e kompanis® “Harabel” dhe
“whva Studio” sh.pk., né prongsi t& shtetases Ajola Xoxa. Nga fotot gé kan¥ dokumentuar
kontrollin e ambientit n& fjalg, konstatohet fare qarté se apartamenti nuk ishte | pérshtatur n&
asnjé hapésire t& tij si zyr€ apo seli & ndonjé kompanie. Asnjé dokumelily, pos
kompjuter apo gdo floj mjeti tistér g8 nevejitet pér mbarévajtjen dhe funksioniminhe
njE biznesi, nuk u gjet nga hetuesit e Byrosé té cilét ushiruan kontrghlin_& ire
Gijykata ¢ Posagme ¢ Shkallés s& Paré. Si rrjedhojé, nga keta té fundit nitl u BEE
sigurohet néprmjet sekuestros asnjé e dhéng konkrete ne lidhje me kéto dy ¥
plrkundrazi, e giithé baza dokumentare ¢ tyre u gjet dhe u sekuesirua prar
upariners Lag” né administrim té shtetases Ajola Xoxa. -
94, Komunikimet rezultojng t& ngjeshura edhe pérsil

rket urdhriye q¢ shietésja

Ajola Xoxa jep né lidhe me pagesa CASH qt duhet t& P fiziké (fage 378
379), vendosje page minimale prej 30.000 leke pér njgipunonjése t& quajtur Elsa (faqe 424)
¢tj. Po kiishtu, interes paraqesin kiéto komunikime pérsa.i périet menaxhimit faktit q&
shtetésja Ajola Xoxa bén pér kompaniné (st k) g mentet ligjor€ 1 perket

k. munikimet & pasqyruara né

ninés sé saj, Valbona Xoxa, “Ava Studio” shy
faget 512-513, 514, evidentohet garté kjo ms
prej shtetases nén hetim. N asnjé komu
mes shtetases Adela Kondakgiu dhe tj zyris, nuk konstatohet né
asnjé gast q¢ shtetésja Valbona Xoxa rrétfo vetém me aspektin financiar &
shoqérisé por edhe me asnjé asp it tjctbizarganizativ apo t€ larédo natyre.

95. Gjithashtu, nga kompunikimet ¢ &0 ristruara né fashikullin penal, né fagen
612 6 tyre, sipas organit procedues rezulton njé fakt me mjaft interes pér hetimin dhe
qé lidhet me shtetasin ‘;_'Q"_- an Ay ol
shtetasit Erjon Veliaj dhe perfi

sm mes kétyre shtetasve, por edhe

o ortak shoqéria “Fidalba™ o prontsi & shictasit

pagese fature 52 dv. 25.11.2020 si ortak | shogérisé “Salus Konstruksion™
mst, ajo g duket sl pagest nga njé shoqéri, n& fakt &shtd pagest q&
aga llggaria personale e njé individi (shetasi Viadimir Avrami), i cili edhe pse
mud% té aksioneve té shoqeisé, pra as ortak mazhoritar, né pjesén pérshkruese
8 formularit “ rdlig Transferte” me nr. Reference 010TIR-025410, shprehet se po paguan
i faturié pér llogari t8 “Salus Konstruksion” sh.p.k. si ortak.
JO6LME tej, plr 1€ kuptuar sesi ka funksionuar mekanizmi | injektimit t€ shumave
& Nogariné ¢ OJF-s¢ “Harabel”, ¥ menaxhohet né (€ giitha aspektet nga
isja_Adola Xoxa, mjafton Ui veferohesh komunikimeve mes kisaj (€ fundit dhe
(nancieres Adela Kondakelu n€ fagen 667-670-671. Nga kéto komunikime por edhe
soreenshotet e printuara té nxjerra nga te njtjtat komunikime, rezulton se shictaset Greta
Domi dhe Ines Dani, & dy Persona Fizikg, t# cilét ushtrojné aktivetin e tyre privat me
_ karakter fitimprurtis, né ambientet e “Partners [ad", kang béré dy pagesa t# konsiderueshme
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né lek€. Konkretishi, personi fizik Greta Domi ka depozitunr né Nogaring ¢ Qendris
“Harabel” njé shumi prej 742,380 lekd mi date 14.12.2020. Arsyet ¢ pagesés, sipas
pérshkrimit bankar, jané “pagesé future ur. 62 dari 30,1 1.20267. Pra, e then niryshe, njé
Person Fizik avokal- Gre Domi, njeri i aftrt i shietases Ajola Xoxa (kujiojmé kétu sc
ambienti ku personi fizik ushtron uktivitetin ¢ saj i Eshié dhing me huapérdorjc pa shpérblim
nga shietésia Ajola Xoxa, né brengési g Zyrave & “Partners LoB" né godingén Sl ‘oler), i
kalon njé OJF-je si “Harabel™, né prondsi fiktike & shiclases Ajoln Xoxa, nji
konsiderueshme me motivacionin “pagesé fotyre®, Ajo plaré nuk kuptohet né
GhHE ¢haré shérbimi mund i ofrojé njé OJF qé merret me orga izin
arfistike nji personi fizik n8 lushin o avokatisé, pér té cilat me pas ky i fungit
t& paguajé njé shumé ¢ il (¢ hollash, Sipus organil procedues ky version
Jeté i besueshém, fakt ky qé perforcohet edhe me tepér nga kom
fagen 670-671-681, Pas] njihet me pérshkrimin o béré nié bank
humér dhe daté, shtetésja Ajola Xoxa reagom duice i thénd fina se dubej vendosur
si “sponsoriim® dhe jo “pugest fature”, Gjithushi,

“Harabel™ nsnjié sponsor nuk gl 1€ shitnoher si “prie

96.1. Kur shietisja Greta Domi shii Py elug
person g€ ka dijeni pér veprin penale, pr arsyet et
pergligjue n€ koherence ti PlotE me vérejije
linancieren, duke thénd se, pér shiak & mirénjoh
nmbientit pa qiva ko ushtron akitiviteti
Qendrts "Harabel” shumin prej 742,378
as 800,000 Teke, N (@ nigjlan deklarime
patur shum& detyrime fumiljare qge lich
pyetur plr eilin event artisiik Eshig
s nuk | kujlohet, pavartsisht se
shtetase né jelitn e saj,

96.2. Mepjithaté, vet
27.11.2020, pér personin fizi
“Fusha” sh.p.k., né vierin 1.
késaj, rreth njé jave m
mujore”™ prej 120,000 |
piirshkeimin “tatim pgb! s

IE ksaj shume, Eshie
m shietesin Ajola Xoxa pir
0% (¢ lidhet me dhénien ¢

U leke, as 750.000 leké dhe
clase shpi€hiet se ki jelunr modestisht, duke
8L, kredi pér & paguar et). Mepjithmt, e
ky sponsoriz shielésin Greta Dom| #shie shprehur
rezullan 1€ jetd i vetmi “sponsorizim™ § bire nga kjo

ditls s 1shimit faiurds, pru, mi
I DErE nj kalim bankar B xhdtg - Z .0\
84 1k, me pErshkrimin “lik, Fature” MenjeheRphd
ja Greta Domi térheq nga Kjo logari “pugesin ¢ saf
até behet dhe pagesa né vierin 113.048 lekE, me "
e shiuar Néntor 2020". Pra, rexnlton ¢ provuar se nga totali
Bjn Gretn Domi pasi ka bequr “pagesin™ e saj mujore dhe

pagestn e TVSH, whufifse (& Ziithé pjesin o mbetur o ka transferuar Qendres
“Harabel”. Thené nelipy % pasi paguhet nga njé shoqen tregtare si “Fusha” sh.p.k.,
shogéri kjg, ¢ ciln pérfiton foude publike nga Bashkisé Tirang, shtetisfa Grotn Domi
knlon migis njt piest ¢ konsiderueshme 18 (@ hollave wE logaring e njié kompanic OJF

Ietikishn ngn sheetdsja Ajola Xoxa,

SN njlit mekanietm  ishig konstatuar el Per Personin (jetér Fizik,
shictasen Tnes Dal, ¢ lidhur naushié me shictasen Ajola Xoxs, Edhe kjo shictase
reaulton qi mi daté 14,12.2020 ko bive njé “pagese future” prej 593.904 Jeke il favor
Qendris “Harabel™, Sipas. organit procedues, interosant kit dshu fakti se (it dy ki
persona fiziké, shietaset Greta Domi dhe Ines Dani, edhe pse eatitele 1 ndryshme tregtare,

28| Fuqe



késaj & fundit), kané Jéshuar ng €€ njéjtin datg, 30.11.2020, dy fatura pe rend
kronologjik, 2 dhe 3, dhe m@ pas, n& €é njjtén dage, 14.12.2020 kang bers liknjdimin ¢
kétyre faturave, qé sipas fyre mé pas cluhet t@ konsiderahen s “SPORSOFizZim e
96.4. Lidhja e ngusht&, ose thene mE miré “kontroljj» q¥ shtetdsia Aj
efektivisht mbi veprimtaring profesionale @ kétyre dy Personave R iy,
komunikimet q¢ pérmban fagja 709. N& to fitet PEr njé kontraa qé :hmaj
person fizik, ka lidhur me bashkisé Fier, Objekti &shez “Ekspertizé g jag| tme
ligjesh”. Pér kété shérbim, Personi Fizik Ines Danj do t& paguhej 24,650
piké, duket se shtetésja Ines Dani nuk ka asnjié nuk ka asnje pérfshitie ng vendin
96.4.1. Konkretisht, financierja Adela Kondakgiu i mepy leje Shitetases Ajoia
Xoxa pér t€ proceduar ose jo me faturé&n q€ lidhet me kg ontraté, duke
pas né format pdf njé kopje té& aktit Nga ana e sgaj, g téia Ajolg Xoxbe pyet nése n
kontraté parashikohet e Biith® vlera apo do paguhet
personi g vendos pér léshimin e faturés dhe lnte
shumés sé té hollave (faqja 724), nuk ésh i personi fiz;
funksionofé, por shtetésja Ajola Xoxa. Kjoe fun dify’ referia fages 726 te k iki
shqetisohet madje pér pagesén e TVSH g Pagests 88 shiethtes [ned s i nga Bashiiss Fier.

duke théng se “nuk do q¥ té paguajé Kot T ,_' nE fagen 760.76] g
komunikimeve, shtetésjn Adela Kondakeiu njo shictase Ajola Xoxa se fhtars ¢
Inesit ishte liknjduar. Madje, ajo vijon dulke i thénk se Jyes donte t& kthente

njé pjesé t&
e 00Xa ndérhyn duke
rmen, Kéto | '- llliulllt, ml‘ﬂ'ﬂjli mé !qf
niehe Ties Dani, jané thjesht PUnOnjése (¥ shetases
Ajola Xoxa, dhe regjistrimi | tyre.si Persong Whzilcé sshie pore Vet me qEllimiy .
kalimit t& fondeve prej entiteteve e dhe private, ng favor t2 kiésaj g2 fundit,
97. ME tej, nga komunilgimet - nj¥ fakt tetsr me interes per ¢shtjen, i
ballafaquar ky edhe me dokuim ntet bankayg Konkretisht, g fagen 720 1 Kétyre

b | ] _1_:.. *

lekéve t& Ajola né formé CASH. P
ee do flis s Toiom

shtetésja Marisa Nito. it Eshte bashkéshortja e shtetasit Elman Abule,

aftirt e kryetarit t§ bashk t Erjon Veliaj. Edhe VEIE kjo shietase, rezufton "
jeté njohje e afirt e sijielig Pra, nga shoqlrity e 20téruara nga bashkéshorti
Abule-Nito, ku 15 e N8ra prej tyre rezulton ta Jeté perfituese nga Bashkia

cdondesh né favor t§ “Partners La¥, por, sig rezulton né vijim edhe

kalojné njé pjesé &madhes
‘ era 8 familjaréve & afirt (o Ajola Xoxis, por & kontrollyars

nd favor t¢ shoqérive W
fuktikisht nga
Js Konkretisht, nga leximi | transaksioneve bankare 1 shoQérisé “Partners La
i tragd Ertiie datts 13,04.2021 nga shoqéria “Sapientia™ na vier#n 15,000 euro, me
pérshkrim ik @hure nr. 62 dat 26.03.202) (Bjesore). Po 8 kthehemi tek fatura pe
fjalé, konstatoheygedjo &hié éshuar nga “Partners | gu Pér viertn 18.000 eyuro,

interes pér hetimin né kité rast Sshi pérshkrimi | bire na fatur “konsutopes liglore”,
Kjo paraqet interes, pasi po t¢ shiliet objekti i nktivitetit @ shoqérisé “Sapiengia
sh.p.k., lkonstatohet se “konsulenca ligiore™ ofrohet nga veté kjo shoqéri, Py, njé
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shogéri ge {hemelohet PEF (¢ ofruar ndér 1€ tjera edhe konsnlence Hgiore, paguan nj¢
shoqéri tjetér me njé shumé 1€ Konsiderueshem pér qitllime “fonsulence ﬁg}#ﬂ“ 1
njéjti mekanizém ka funksionuar edhic me shoqiritt ¢ tjern i shitetasit Elman Abule,
sppmetal”, ayentus”, € cilit kan@é paguar shoma (€ konsiderneshme né favor t€
wpartners Lag” pér wponsulenct ligjore™. Sipas orgaiit proceducs {& gjitha kontratal €

pirpiluara NE3 paltt dhe @ evidentuars DEH kantrolli T ushtruar o zyrén ¢ “Parlness Law"

jont akie private, 1& panolerizuard, duke krijuar nE kEE minyré dyshimin ¢ arsyesss s¢ jan€
prodhuar filtivisht per i justifikuar kalimet bankare 1& ndodhura.
08. Nga komunikimet pm\mhe'l Kantrolli i ploté i shietases Ajola
¢ keijuar nga nEna © saj, shtetésja Valbona Xoxa, dpya Stuwdio”. Formag
shoqtirie, ndryshe ngd ajo ¢ organizalave Atimprurése S “Qcndra Har
p&rg}agiﬁs!. 4 kufizuar, pra, pir & siguruar fitime nga veprimiaria fregars. ¥ 20 i,
edhe kjo shoglri © krijuar nga nje famitjar shumé 1 af¥rt | :
menaxhohel faktileishl nga kjo o Fundit (sig do 2 4
aktivitetit 1€ sti] orpanizimin € eventeve  artistike.
[omunilimeve evidentohet ge nl Nogariné £
Siigtrnar numri pe somal [ shicluses Ajold
Kondalkgin pyet chfetasen Ajola Xoxa niye njl PARES
apo jo. (faqe 783). Po Kiishin, Eshit shlctdsjul (1}
Adela Kondalkgiv {t bje njé pagest pér det ot PEC mallra (€ ardhur né
ety (i shiclases Valbona Xoxa (indivi imi Joganor nd kEtE cast rezulton &
et 23,340 lekd dhe do (@ paguhot 1.k, Sipas urdhrit (& dhing nga
shietEsja Ajola Xoxd. N Fakt, et ore N L « Ava Studio”, si pesson juridik, sig
do (& shpiegojme e vijim, Jané vehme né nuer dhe viera, KEo blerje jané
pealizuar nit fagen ontine 1€ frjefit @ dygn Nei-t-Portery lygane kitto g dulel s¢
nuk lkané ndonjé lidhjem [ alktivitetit (€ shogirisk. Pirkundrazi, sipas organit
procedues ky rrjet dy veshje, whsesore, kEpued, canta, kozmetike
dhe produkic bukuri v plr agjedhjen chiskluzive (8 mArKANE, ke

dhe stilistéve 1€ njohur

 Gijithashtu, “financierjn Adela
shet el “AVA Studdio”
u wrdhiron financicren

onling, nga ku vezullon 18 jent Kryer blerjet (g
shpk, mund & £ inden digmjneritve o firstemne, chaketa, Bliizo die B :
1 findit, pérfsh sandale, gizme dhe allele, akseyore fub:.‘ B,

b, cania di werdsh perfshiré aio 1# markave ikonike si OML Pk d
dkie bukurie si grimi, kujdesi pér {ekurén dhe parfumet. Sipas purimeve 1
Jdyqanesh Net-a-Porier fokusohet né shitrbimin premiui, plirfshir® paketim
g (& shpejté, NE kB0 blerje (& prmendura mé laet, nuk perfshinen ale w
wox né embr 8 sal personal, 1€ cilat jang & konsidesueshme né numér dhe
Wu dhe do L& gjein trajtim mit poshté, si edhe oo L& kryera nga shictasi Erald

ailh (@ gt paragesin InLeres 4 veganié pée hetimin,

. Gjithashtu, financierjn 1 dErgon shtetases  Ajola Xoxa nje tabeld ku
pivfshihen ghirot ¢ vealizuara ppa “Partacrs Laf”, “Ava Gudio™ shpk, “Arts Lab"
shpk (krijuar uga daja i shietases Ajola Xoxa, Erald Simixhin) dhe Greta Domi. Kito
komunikimeve 1 cilat pasgyrohen n fagen 795 provojut plotisisht kontrollin ¢ plotd q€ ka
eflektivisht shietégjn Ajola Koxa mbi KELO shogért dhe persond fizikit. Ky kontroll efektiv

P Pl L
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provohet vegandirisht ng l&shimin e faturave nga kéto shoqgri dhe persona fizike. NE njé rast,
financierja pyet shtetasen Ajola Xoxa nise duhet té bije nj€ faturé nga shoqéria “Arts
Lab™ shpk, krijuar nga daja i Ajolés, shtetasi Erald Simixhiu, Ky i fundit, i cili jeton
jashté shtetit, nga komunikimet konstatohet se nuk ka asnjé lloj pérfshirje né
menaxhimin e kompanisé sé krijuar prej tij. (fage 798). N lidhje me kitté kirkesé té

(3
98.3. M te], shietisja Adela Kondakgiu njofton perséri shictase :

financieres, shtetisja Ajola Xoxa vendos menjéheré, pra pa béré nd konsult
pronarin ligior t& shoqérisé, duke i komunikuar bashkibisedueses nMﬁ
bénte nga “Arts Labh” dhe jo nga “Harabe!". (fage 799-800). o ,
faturé nga “Arts Lab" shpk &sht® bérd, duke | dérguar edhe ko atsn

Konkretisht, né fagen 805-806 t¢ komunikimeve evidentohet edhe nj¥ beré kontrolli i
ploté mbi shoqériné “Arts Lab™ shpk nga shietésja Ajola Xoxa. Kjo e mﬁu, njoftohet
Pér listén e detajuar pér skenografing e njE eventi g&

.
-
e
(A Xox 'y

Nt B

11.10.2022 si dhe alke mariéveshjen mes “Albania Community Assic dhe “Arts L.

sh.p.k., sipas s cilts kjo e fundit dubet (& pirf 0j& 890, pér realizimin e
sherbimit “skenografi”. Shtetasi Erald Simixhic, dajé | shtetases Ajola Xoxa, i cili duhet t&
hénshkruajé edhe kontratén si edhe listén e deta) T, e u_,-_'-‘ nuk périshihet ng asnjé cast
né k& organizim dhe pér pasojé né ndonjé vendimma i q¢ lidhet me t6. Nga ana tjetér,
kompania né fjalé, “Albania Community A i " m Meahtetel né LEtE event (& muajit
Tetor 2022 (dhe jo vetém) nga Bashkia Tirané, Nea r : verifikim i kry e RE deklarimel
Q¢ _Krven nd orpanin tatime ezulton_se shogéiria AC A me periagésuese shietasen
R0 AWOEL, pikerisht pér projeltin "M 1 !-'i onde publike ngs Bashkisé

rané, né masén rreth 5,60 LU0O lellf, -

99. Edhe né rastin e njé Kontr q¢ dubet t& nénshkruhet me kompaning

“Balfin”, shtetésja Adela Knn‘r.t?u;lu pyet sh%m Ajola Xoxa se nga cila kompani e

tyre do t¢ lishojné faturen peg'njé shume prej 30,060 curo, Sipas organit procedues, nuk

kuptohet p¥rse kéito shietase diSkutoji€ mbi gpsione né lidhje me shoqéri t& ndryshme pér _

léshimin e nje fature, ndégkoh®ind OEs cuhet & jetd strike, dhe pa médyshje mbi* " >,
1N apo gézon sponsorizimin, pa |én¢ shteg pér

€ pik¥, duket e natyrshme qé shietésja Ajola

shoqering qé realisht pérmbush shéit i
“zgjedhie™ post factum. ( 808). Né k
Xoxa vendos pér ‘mé 1€ leverdishme pér &, por G€ n& fakt provohen (€ jens
fiktive. Kjo shiet et finaucieren nése kané hapésiré tek “Arts Lab” shpk pér t
léshuar ki ¢ fundit | pérgjigjet se faturtn mund ta lshojné pér 20,000
euro, se pérndryshe fubet té kalojd me TVSH. Edhe vetém ky fakt sipas organit
procedues provei, fiitivitetin ¢ gjith kétij mekanizmi, i cili Eshté krijuar né funksion @
injektimit t&é shum 1€ té hollave né shogqérité e menaxhuara nga shtetésjn Ajola Xoxa,
(fage 808-809). Ky fiktivitet provohet edhe mé tej né facien 814, ku shietésja Ajola Xoxa
i tikonme mesazh zanor bashkébisedueses (pjest e komunikimeve) q& njé pjesé (¢
rohen nga “Arts Lab” shpk dhe njt pjesé direkt nga Marsela Cibukaj.

fundit, shtetéisia Ajols Xoxa i thos q¥ nj¢ pjesé 1 pagesés do ja kalojé n& forme

hol fa
Pér ittt fundi
CASH, &
99.1. Gjithashtu, né fagen 851, financierja | thotd shtetases Ajola Xoxa se kan® p¥e (&
béré edhe nj& raportim pér Ministring e Kulturés nga Qendra “Harabel™, pEr katalog edhe
revisté, K&to duhen dortzuar-deri-javén-e par ta dhjetorit. NE kisté pike, financierja e pyet
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nése Fatural mund ' bEji nga “Arts Lab” shpk apo jo. Pra, megjithése eventi duket st
tshtt organizuar nga Qendra “Harabel”, shietBsja Ajola Xoxa merr liriné t¢ vendosé se nga
cila shogéri duhet t& léshohen fatural. duke vendesur njékohgsisht pér njé subjeki tregtar
(& eilin n@ fakt nulk ¢ zotéron ligjérisht,

100, TEé mjéjtén gjé bin shietésjn Ajoln Xoxa cdhe me “Nan®” shpk, e cila
sotirohet né masén 100% nga Qendra “Harabel” dhe mbi t€ cilén kjo shictase ka
kontroll faktil. Mjallon kit t& péérmenden komunikimet ¢ nidodhura né faget 88 g
kirkohet financleres Adeln Kondakgiu ' dérgojé numrin IBAN 1€ “Nan Gallery” tek B
Intesa Sanpaolo. Gjithashtu, pyctjes sé linancicres se nga do paguiel T /
shtetiisja Ajola Xoxa i pErgiigiet nga aNan™. Perveg kisa, shiciésja Adela
sipas sa pérmendet n& (bqen 882, [ dérgon shielases Ajola Xoxa pagesat ¢ | -'
shpk. Shitjet ¢ realizuara nga kjo shpk, sipas kétyre komuniki
mastn 21.000 eurg,

100.1. Tnteres pér hetimin né kité rast paraget
shpk jani kryer ng shtetasi Sokol Kryeziu, i cili res
shoglrisé “Gerard-A" me NIPT LIZ4OT00SL, 8
konsiderueshme publike nga Bashkise Tieand, 1L
fosionale 1t shivtasit Sokol Kryeziu Bshie pirs
ka blert npa “Nan” shplc disa pikinrs, (€ cilat
& 5.037.064 lekE (1€ ndarh nE dy fatura, rreth L.
nga o cila (€ pakiin deri n€ kité momen! gezntfon (€ § aguar viera prej 21.000 euro,
referuar né k@t rast dekbarimeve 1 telases

to bhrj?tek “Nan"
er | vetém i

kisnj shoglrie si celhe ey
y shtctas, si individ,

prodiuara prej G, ngs UNan"™ ghp W00 euro. NdErkohi, viera e shitjes 5€
tyre tek shictasi Sok ol Kryezin B80S rreth 50.000euro. Pra, edbe nE KEE rasl, njé tjetér
plrfitues i mudh i fondeve m shkin Tiran€, jep shuma monetare né faver (€
kompanive (¢ kontrollohe shtetésja Ajola Xoxa, duke zgjedhur si
mekanizém pér dhEnien ferjen ot gjithé koleksionit té pikturave 1
shtetasit ldlir Koka, dhe ¢ pre) 30.000 Euro nga ¢mimi i blerjes s tyre

100.2. Nga sa m organit procedues krijohen dyshime {¢ arsyeshme (€
i w0 pitr shkak ( fitimit t& fondeve publike nga Bashkia Tirané prej

ozid, sipas burimeve & hapura si Open Procurement, ky | fandit ka,
sk njé shumé prej & pakitn 21.000 curo (nq sa rezulton nga kiito

shtetasit Solg
laluar (el “Na
Komunikime). -

101. Meg]ithut@mgn komunikimet rezulton se shictisfa Ajola Xoxa nuk mjaftohet né
¢ shumave & 18 hollave vetiim nép@rmjet “Parners LaE" prej kompanive (£ tjera, por
kite cdhe shoq@rité e tiera mbi 1€ eilat provohet (€ keté pronés faklike.
Kon (, komipania “Gogel” g€ kalon shuma 1€ konsidemeshme (& hollush ptér “Pariners
on edhe fonde 1@ konsiderveshme glithashiu pér kompaning “Ava Studio™
sh.p.k., né prontisi ligjore 1 pends s shtetases Ajola Xoxa, por ¢ zollruar de facto nga kjo e
fundit. NE (olal shuma ¢ kaluar ng Hogari & " Ava Studio™ nga “Gogel™ shpk Eshié 7.468.692
tekdt, NE njé rast, niérsa leshohet v faturé pér vierén 13 000 Euro plr “Gogel” sh.p.k
nga “Ava Studio”, duket | ¢uditshém pérshkrimi i bitré ng 1€, qi sipas udhéimeve 1©
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shietases Ajola Xoxx, ndérsa flet me shietasen Adela Kendakgiu (shih fagen 825.82¢),
duhet t& jet€ “produksion video™, Pra, “Gogel” shpk gg Eshys njé shogéri e mirsfillte
marketingu, paguan “Ava Stucic” shpk, e cila nuk zotéron asnjé kapacitet teknik apo njerézor
pér t& prodhuar video. N& ¢ rjéjtat komunikime, shtetésja Ajola Xoxa, e pyetur nga
financierja si duhet bare pérshkrimi né leshimin e faturés, pérgjigiet “si heren o
kaluar”, Pérstri per kompaniné “Gogep» 9€ zotérohet nga kunati i shie Ases
VEllai | kryetarit ¢ bashkisé Tirang Erion Veliaj, léshohet njé fature ng kompag
“Ava Studio” shpk, pér shumin 36.000 euro, me pérshkrimin “faty im sipas konteafls”,
Sipas organit procedues theksohet se kompania “Gogel” rezulton 1 ket dlie
shogérint ¢ telekomunikacionit “One Albania”, e cila nga e saj kalp
konsiderueshme nga Bashkia Tiran# duke y shpallur fituese e disa proceduraye

“BYL-A. (faqja 830-831). Fillimisht, ng komunikimef g
konstatohet g shtetésja Adela Kondakgiu pyet shiefis
adresé tt restorant “Gzona” Tirané, dubet té béhen
pérgjigje 1 pyetjes s¢ financieres, shtetisja Ajol
PErgjysmojé faturin e paré dhe 1a Hshojé
i GllE &sht# provuar nga analizim] i blejeve t& OIBBYL-A)pe

fatura me vier® totale 98.475 leke pay shoqéring "Albanian Food and Hospitality Lab"
(restorant Gzona), Gjithashtu, né komunilgitet ¢ fages 867, shtetisia Ajola Xoxa evidentohet
s¢ menaxhon edhe listén & punonjésve & 0rganizatés Byl A"

103. Nga komunikimet ¢ shigfses § wela Kondakgiv me shtetasen Marisa Nito,
bashkéshortia e shietasit Eiman Ab ohelyse jo vetém shoqéria “Sapientia™ shpk
Paguan “Partners La&" pér konsylénoa ligjore. TV tilla konsulenca kérkon dhe paguan edhe
shogéria tjetér n& pronsi t# shietasit Bman Abule, “Ventus” shpk si dhe vet# “Ramets)”
shpk né prongsi 1 shtetasit Elfngn Akl Kéte shogéri, léshohen nga “Partners Law”
shpk nga njé faturé tatima) g e ni té n _
12.000 euro. Ajo efard Eshtéme interes KEE rast Eshte pérshikrimi. T dyja shogéritg
q¢ zotérohen nga ti MEIEE pronart, kant kérkuar shérbim dhe paguar 20.000 Euro sé

orey Fage 3. Pusi leshoher fatura p¥r shogsring “Ventus”

bashku pér “konsulenc ligjore

nése dy fatura pé
0'nga kompania “BYL-A", Ng

shpl, kjo e & 30.06.2021, referuar konfirmimit pé debitim ltogarie | cili Eshs
piesé e komunikig Shté printuar nga Organi procedues, paguan pér Hogarl té “Partners
Law” shumén pre ,12.000 Euro, duke ju referuar njé fature me numér 72 datt 30.06.202].
Pra, Tikujdimi keyhebig @ njgjten daté me leshimin e faturds. (Faqe 6). Ndérsa, sipas te
njgjtés bisedd, vetd “Ramiga” shpk do 1 paguajé & nesgrmen. Fage 7. N& fakt shogéria
“Rametal® shpk likujdon piesén e mbetur 1 faturds ne. 73 dume 30.06.2021, prej 7.000 euro,
mé daw 22,070, néptrmjet urdhdr xhirimit ne. 0| OTIR-0226756, duke l6n& 18 kuptohet se

'j‘.i GUTo paguar mé& paré nga “Ventus” shpk, pjesa e tepint prej 2.000 euro
detysimil & perg|ithshigm prej 10.000 euro q¥ kishte “Rametal” shpk kundrejt
"Partners La#”, Fage 7,

103.1. Pérséri me dame 10.09.2021 shtetésja Adelq Kondakgiu i kom unikon
shtetases Marisy Nito se 1 ka konfirmunr Afola pér-& béré nje futire ne werén 15.000€

m——
————
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plus tvsh pér shogériné Rametal. Fage 9-10. Nga ana ¢ 58 shietésja Marisa Nilo i thot€ po,
hitfe. Pas kisaj fatura leshohet mé daté 10.09.2021 pér “konmilenicé ligiore", per shumén
15.000 curo. Fage 11, M& daté 10.11.2021. wRamelal” shpk kalon né logari 1€ “Partncrs
Law?® shumen prej 15.000 euro, si ikujdim i futur€s o dutis 10.09.2021. Fage 13.

103.2. Mé date 30.12.2021, referuar komunikimeve mes kEtyre dy shictaseve, sipss
porosist st shtetases Ajola Xoxa, lEshohet njé Faturé tjelér pér “Rametal” shpk nga “Pariners
. Fage

La#”, pir (& cilén shielésja Marisa Nito i thoté pafjetér, dhe gé do e beje 1€
14.

103.3. ME datt 25.01.2022, sipas komunikimeve n& fagen 18,
tjera pér shogériné sRametal” shpk, t& cilat né tofal shkojné 38.000
rreth 44.000 euro bashki me TVSH.
103.4. Mg daté 03.02.2022, sipas komunikimeve né fagen, 20, pérséri
Jeshon nit fatur® et pir wRametal” shpk. Ndérsa mé datd shtetls)
i komunikon bashkgbisedueses s¢ | ke shiyer 1& giitha poges
103.5. Megiithaté, "suga” e konsulencave figjore ny
ghietésga Adela Kondakgin Kshon njé faturt Ljetir piv 2
chietases Afola Xoxa, Fdhe nt k&g rast, shictsja Ma
103.6. ME daté #1.09.2022, refernar k
pérsiri fatura shitje ng adresé (€ shogiri
wpgpiners Law®™, por nga dy shoglrité e (
nga shtetésja Ajola Xoxa, “Ava Studio™ 1 ful
Gjithashtu, njé faturt ndt advesé (@ Sfametal” shphk
shictisja Greta Domi. 'ra, dulee pa
ghpl, duket se fighté ndryshuar $ injektimit t& shumave {é parave nd Hhugarié
hankare (€ familjaréve (i shietdses Ajola X Eptrmjel shoq@rive (& kityre 1€ funadit,
(& kontrolluara nE fakt nga Ko shietasc. Nise plr rasiel ¢ jern pagesat bithen né favor 1€
Wpgeiners Law™ me justifighiin s Fonsulencn ligiore™, nit rastin ¢ dy shogErive “Ava
Sludio” shpk dhe “Ar L ok Lidn pagesa ek kuptohel gr cfaré héhen pers:
kol objels alctivife m;vj_ o shogérive Eshié organizimi i cvealove
artistike. Jo vellm kay, (W sipas orgl nil procedues faturd leshohet dhe nga Personi Fizik
Greln Domi, puncrjese jeio & shietases Ajola Xoxa, cila parndoksnlisht ofron shérbim
“konsulence lig tek njé kilewr gl e mundéson vetl kété shirbim, por edhe qé deri né ald

jujep ok pér to hire. Fage 21.
aqen 30-31, lEshohen

Arls Lah™ shpk 2 fafura.
hohet edhe nga personi fizik-
(@ lishuarn nga “Partners Law®

moment tr konsulenea Ngjore veté “shefen” e shictuses Greta Domi. Faqe
30-31 o

1036 Fundl lidhje me kito fatura, shietésja Adeta Kondakgiu pyet mé daté 07.09.2023
shictasen Marisa Nigg, s¢ kur do béhen pagesal & mbetura pér “Fartners Lad" dhe "Ava

", Fage 32.
Vettm nga “Rametal” shpk dhe “Sapientia™ shpk, sipas fatirave 1@
va, rakbrdimeve i dbe dokumenteve bankarg, “Partners Law" si edhe shogérité ¢
konfro faktikisht nga shictisja Ajola Xoxa “Ava Studio” shpk dhe “Arts Lab”
irt kittu cdhe personin fizile Grota Domi, kant arkEtuar njé shumé totale
prej 30,766,626 lekE.

103.8. N& vijim, sipas komunikimeve 18 Gern g8 jan& pjest ¢ fashikullit penal,
zhvilluara mes Adela Kondakglu dhe Marisa Nitos, n& faqen 3 (# tyre konstatohet s¢ & pari |
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dérgon dhe dy fatura té tjera ‘sipay bisedis me Ajolén’. Konkretisht, béhet fjalé pér dy fatura
té |Eshuard né t& nj&jtén daté, 30.06.2021, dhe t& dyjn t& lgshuara pér shérbime konsulence
ligjore (€ ofruara nga Partners La# shpk. Pra, Partners Laé shpk i ofron konsulencé ligjore
dhe faturon né & njéjtén dité pér “Rametal” shpk dhe “Ventus™ shpk, pér secilén prej
tyre 12.000 euro. (Faqe 4). Menj¥her€ sapo mer faturat, n& fagen 6-7 r::zulton L sl'.utemsja
Marisa Nito | likujdon ato dhe konkretisht; M# daré 30.06.2021 “Ver Lys
12,000 euro pér Partners Lag shpk dhe mé daté 20,07.2021 “Rametal” likujdon '- :
Partners Law gjithashtu, me shénimin: likwidim piesa e mbetur ' faturis n
30.06.202), Ndérkoht né fagen 9 & komunikimeve, Adela Kondak

Nitos qé Ajola i ka konfirmuar gé (¢ léshonte njé faturé tjetér prej
“Rametal” shpk. Marm Nito I pérgjigjet né fagen lﬂ Po pa,

103.9. N fagen 14 t& kemunikimeve, Adela Kofidakiu,
Nitos duke i thén¥ q¥ po | dérgon m¥ fature (jeté n
tregohet mé e gatshme se mé pard, pa diskitiise n& &
Pérgjigja: PO PATJETER ADELA NESER BET P,
Adela Kondakgiu i thotd pérséri se po jilérg

EN. Foge 14, Mg pas, n& fagen 15
iflira ¥ ka b&ré pér “Rametal” shpk.
Ajo e para ka ardhur besof se e kam

Marisa | pérgjigiet né fagen 17; Fo e
béré gé kur ma nise. F W
103.10. M pas, né fagen,_ f Nito.pyet Adels Kondakgiun: Adela jané 38 né
total? Adeln Kondalkgiu i pérg ;-'“ d 38 pa tvsh. Nyjera ka tvsh 6.000 euro, ajo e
Partners dhe totali shkon 44 tvsh. Fage 18-19. Marisa Nito thot si gjithmong: Ok
103.11. NEé fagen 20 i dérgon edhe njé faturd tjetér ¥ ka bérk pér

“Rametal™ shpk. Marisa kryer (€ giitha pagesat. Por né fagen 21 ’ -
P 'l‘ el

Kondakgiu p-!rsen i thotd ¢ komfirmuar Ajola pér 1 bévé nje fature pér ate

S
.....

 lto komunikime rezulton e garté se faturat I!:hnm .F‘.«
ktive d “dishirts” s¥ titullaréve (& shoqiirive. N& fagen 24
simi tashmé | Adela Kondakglut pir pagesén e faturés g i kishte derguar
ign Nit@ | pErgjigiet se do ja tregonte direki sa té fliste me financén.
12, N& | =n 29 prséri Adela Kondakgiu léshon fatura per “Rametal” shpk. Por
léshaben nga “Arts Lab" shpk dhe “Ava Studio™ shpk, 1§ dyja keto shogéri
né pondsi lig jore t& ﬁmiljmﬁw 1 aftirt té shtetases Ajoln Xoxa, por t& kontrolluara fuktikisht
o * Pér “Arts Lab" shpk rezultojné & jené [Eshuar dy fatura, ndérsa njé tetér
etgoni Fizik Greta Domi, e cila punon n# zyrén e shtetases Ajola Xoxa. Fage
Ramietal” shpk nuk faturohet vetém nga Ajola Xoxa népérmjet Partners Law
shpk, por edhe nga néna e Ajolés, Valbona Xoxa, si edhe daja | Ajolés, Erald Simixhiu
q¢ figurojnd ligjtrisht pronaré té dy shpk-ve qé né fakt kontrollohen nga shtetésja Ajola
Xoxa. Por kjo e fundit nuk mjaftohet me kag. Pér “Rametal” shpk faturon edhe njé
person-fizik n& kontrollin € ploté (& Ajoln Xoxés, shtetésja Greta Domi, e cila n# fakt
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gshté e punésuar tek kjo fundit, por ligjiérisht operon si entitet tregtar i pavarur, Nuk
kuptohet pse né lagen 32 & komunikimeve, Adela Kondakgiu | prezantohel pérstri Marisa
Nitos, cluke 1 kibrkuar njé konfirmim per pagesat ¢ mbetury ndaj “Partners Lag" shpk dhe
wAva Studio” shpk, dhe se kur do t& mbyllen ato.

104. N komunikimet e shictnses Adela Kondalkgin me shtetasen Rea Spartaku,

kjo ¢ fundit lidhje farefisnore me shictasen Ajola Xoxa, rezultojni (& dhéna res plr
hetimin né drejtim (& shpenzimeve (& kryera nga familjart & aftrl t8& shietases Ajo
Gjaté kétyre komunikimeve evidentohen disa pagesa detyrimesh doga & duh

béhen né emir t¢ shtetases Valbona Xoxa, pér disa blerje (& bira
Pagesat doganore, referuar komunikimeve né faqen 3 ¢ né vijim, (€ cilat kapin
62.769 lekt dhe 55,000 leke, té lEné (& kuptosh se viera € blerjeve t€ kryera
Valbona Xoxa éshié e konsiderueshme, sig do t& provohet n€ viji i
doganore, shiciésja Adela Kondakeiu i komunikon bashké
nga “Ava Studio™ shpk. NE (& giitha rastet, shetisin &¢
artataut of dubet i konfirmojé mé paré :
105, Nga komunikimet ¢ shiclases  Rewl i me shietasen Adela
Kondnkein realiojng disa 18 dhéng me intercs piplictimi
shiettsja Readn Lemnusha rezulton (€ jet€ e pugBsuad
datcs 02102023 Gshié regjistruar si pronay v
orpaniZats jo [itimpruetse “BYL-A", & cila sig u pérm
shictésja Ajola Xoxa. Nga (€ gjithn komunikimel rezult (artazi e provuar se shtetésja
Reads Lemnusha nok ki asnjé rol dimman he menaxhimin ¢ OJF “BYL-
A", NE fakl nga bisedt rezulion ¢ i ¢ |1 gjitha shog@rive (peeshind kCu OJF-4t)
i shictasen Ajola Xoxa, Fage 11 16, 17. 1 he kur Ehi€ rasti ply € frmosur njé
prokurd pér antorizimin e sh Jela Kondakein, duket gartl se shietasjn Reada
Lemnusha nuk ks asajl Grgjigjet se nuk ¢ kant lnjméruar, Ldhe per
adryshimet g duhet 18 n do Lemnusha njoftohet nga Adela Kondakgiu

wé siptr kontrollohel né fukt nga

piér & shkuar atje dhe pér firmos imet, Fage 25, NE kEte pike, shihet sc Reada

Lemnusha, edhe per njé v (@ Lille S Eshig paragitja né bankE per njé veprim g lidhet

me QJF-né pér 10 it duhet 18 kishte kontrollin, merv Icje ngt financiern nése

mund ta bEjE (& neadanen vepri o jo., Adela madje e udhézon se ku duhet (& paragitet né

lidhje me dogl bankgire, Fage 27-28. Gijithashtu, Adela Kondakgin ¢ udh&on Reada
lur e paragitet né bankd { thot se vien nga “BYL-A”", Faqe 36. ME tef,

WiKofidakgiv | thoté Readn Lemnushés s “Antéa” i ka nisur njé fatiré {8

»Rast duhet t& vendosi Ajola. Fage 58-39-60. '-

06. Pér hert (€ part, nt komunikimet qé ndodhen né fagen 64-65-67-68, 1€ dy

] Masin plr njé shoglri me bazl nit Londér, “Frobolons”, ¢ cil sig Eshie

t pérfiton foude publike nga Bashkisé Tivant, deri ani 1€ verifilkmara

pir njé event (& vetém. Falura pér bashkint Tirné Eshie

léshuar n ajin Néntor, daté 16, viti 2023 pér vierdn 3,000.000 lekg& ME pas. mé dnlé

16.11.2023, (& njEjten datd, Readn Lemnusha njoftohet nga “Frobolus” me seli ne Angli, se

né favor (& “NAN" shpk juné kaluar 4,459 curg, Pas kisaj, rezulton i jend Wshuar 5 fatura
per “Frobolus” shopk, me seli nt Shaqiptri. Faturat léshohen nga “NAN" shpk, né
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kontrollin lrgjor 1€ Qendrés “Harabel”, OJF-kjo q& nga ana ¢ saj kontrollohet plotésishi
nga shietésja Ajola Xoxa. Viera e faturuar nga “Nan™ shpk Eshté 960,000 leke.

106.1. Gjithashtu, né t& njéjtin muaj, pas pérfitimit t& fondit nga Bashkisé Tiran#
prej “Frobolous”, fatura léshon edhe shogéria tjetér e zotérnar faktikisht nga shtetésja

Ajola Xoxa, konkretisht “AVA Studio” pér shumén 540.000 lekd, dm‘! 11.2023. Mg

pas, rezultojng g¥ jang léshuar edhe 2 fatura (@ tjera nga shietasi Ergys Krisiko, | il
Ui keté prodhuar ato fiktivisht (shih deklarimet e Mj shtetasi si edhe ato 6,

Kﬂndakgim}, né shumﬁn _I_,ﬁjﬂ.ﬁlﬂ_lﬁ

, Kulla EGT, Kt 3, -
“Tirana’s Fashion Night”, lidhur mé daté 09,11, znza dislutohen dhe kalojn
pdf ndérmjet bashkébiseduesve, shietaseve Reads Lemnushi dhe Adela Kondakeiu. Ky
shtetas, nga ana tjetér, nuk merr leké vetém ngs “Frobolous” gox edhe nga Qeﬁrn “Harabel”,

o€ shumén prej 145.000 leké, me pérshkrimin prodhin skepe, daté, iure 20.12.2023, Pra, nl
total nga “Frobolous”, OJF kjo q& rezulton & 000.000. leké nga Bashkia
Tirang, né favor té shtetases Ajola Xoxa, pér shkak 1€ komtrollit faktik mbi shoqérité e

pérmendura mé sipér, kan kaluar aférsisht 3.000000¢ lekd,

106.2, Sipas organit procedues, né lidhje me Shade:

fakti q& Eshté e formés wegtare “shaqéri meé pé ' )8, |
fitimprurése. Kjo shoqéri, referuar ekstraktit t& QIB zot®

jofitimprurése “Qendra Harabel”, Kjo organizats, sir,: sshi pErmmdur mé lart, provohet &

Jet# né zotérimin faktik t8 shietases 1,1_"1"" ; SmeEnyré, nga sa mé lart provohet se

edhe shoqeria me pérgjegjesi t& kufizudr "NAN”, ushzusf “Ava Studic” shpk dhe “Arts Lab”

4]  Kiowa. Ketu nuk dubet [6n€ pa pérmendur dhe

idhje me veprimtarité artistike t zhvilluara

publiciteti | béré né media nga “:._;.-.
nga “NAN Gallery™.
106.3. M# tej, n faq

glhh

comunikimeve, shtetésja Reada Lemnusha i tregon
ompanini “Frobolous”, m r
Jola. Korkiellshi, kjo shtetase | dérgon kéto shénime pér t'u
het bere nga NAN - FRBL London - Viera eshte 385 000 (+20

ot 462 -

106.4. M
. bt =-_._1_.'- pagesa (€ tjera n favor 1€ “NAN” sh.p.k., né shumén 410,000
IOWg Fage 11). Ndtrsa mé daté 14.02.2024 rezulton se “Frobolous” kajon

300,000 leks né favor t& “NAN" shpk. Fage 113,

106.5. Mﬂ Intum pnmqltut kumunikfml | kryer né thm 133, ndérsa Reada Lemnusha
holeren nifse Frosina (Frobolous) di pé 18,000, Shtetésja Adela
ghigiet n¢ f'm pasardh¥se se “po Ib{ft qum léné mé shumé Ajola ose
gatérru Gjtthashtu. ﬂnnnciwju pyet Readtn nése Ajola | ka théné ndonjé &JE kur
Ja dha, duke 1808 18 kuptohe =0e shumen e 1€ hollave, Sepse mé pas, shtetésia Adela
Kondakgiu shmuhut se “po mﬁm 1 'I innumg#nﬂ mﬂu fa fapim MH leké vferdn" Reada
Lemnusha i pergjlgjat q! e £ (i g pd kusurin, sepye
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106.6. N¢ faget 127-129 t€ komunikimeve, provohet mé tej fakti q& “Ava Studio”,
né prondsi ligjore (€ ghtctascs Valhona Xoxa, zotérohet Faktikisht nga shtetisia Ajola
Xoxa. Eshté Readn Lemnusha g8 njoflon financicren se ka pér (& birg njé konlrale me
pallatin ¢ Brigadave nga shogéria “"AVA Studio”, ME pas, po Reada Lemnusha i kérkon
fiirancicres & bEje njé fatort ljetér nga “AVA Studio”, kit® radht pér njé shoqeri & quajtur
“pMetani® ose person fizik me et emby. Sipas 1 i thing 1€
duhej béré sot (ditén ¢ komunikimit). Fatura do ishte pér shumin prej 5.400.6

106.7. N& fagen 132 1& komunikimeve, del perstri nié sken emuiyd
Krisiko, i cili pagubet pér likujdim fature ne. 33 dal® 23.11.2023, njé shu
nga *Frobolous™. Perstri, n¢ daté 04.04.2024 shictas Brgys Krisiko puguh&t
tjetér prej 3.000 euro.

106.8. NE fagen 143 té komunikimeve, rezulton se
certifikatén o NIPT-it (& Qendrés “Muza”, Gjithashiu,
slitetisio Reada Lemnushn | kitrkon financieres Fturén ¢ s
vieritn 540,000 lek@ ntt aedrest 1€ “Frobolous™, 1y mi lepdr, & pik ha
g njofohet (fage 146) s 1 ka mbrritur & fturit ¢ llgiluar plr Lrgysin. Pra, EshiE ¢ qarté
o murrédhiénia g shictusi Krgys Krisiloo loa me b i shohet t@résisht npa
shietaset Reada Lemnusha dhe Adela KonglalighPEe r pjithé panoramin ¢
peérshkruar, sipas organ it procedues ka arsy w0 pro
[Krisiko) konfrollohet platiisisht nga shtetisjn Xoxi pérsa i pérket fondeve g8
pitrfiton nga entitete g& sponsorizohen ngh Bushkia

106.9, Nié fagen 145 pErmendle

& pre] 340.000 lek€

pndakein mé shtetasen Linda Kazani,
Ajoln Xoxa, rezultajné 16 dhitsn me interes pér hetinin,
i rezulton ¢ garld se personi q€ i drejton
in ¢ nje OJF (Eventns) dhe nje shogérie me
s shtetisja Ajola Xoxa. lage 1-2. 6. Eshe
Eplrm} apcieres | komunikon edhe degén hupmwpln
¢ “Arls Lab™ shpk, o prondsi ligjore € sht bt Bl

107, Nega komunikimet ¢ 3
bashkishortn ¢ dajés st shicl
Konlretisht, nga  kEto
Bashlishortét Simixhiv-
perpjegjdsi 1€ lafizoar
shictésjn Ajola Xoxa,
dulict (€ hapin
Simixhin, daja | sk

oxa. Fage 14-15, L
i ki rezultuar se kjo shogEri menaxhobet dhe zoiérahet f’@kﬁ}.l _ £
4 Né lidhje me shoqtriné fitimprurése “Arts Lab” shpk, emri | -

ixhin nuk pérmendet né asnjé ¢ast, perveg s¢ lur pérfiton M
€ interpretimet qé bEn at piavo. {tsht¢ e qarté se gdo aspekt ligior dhe

“§hpk mbulohet nga shtetésja Ajola Xoxa.

Meg)ithaté, edhe nga komunikimet pérsa i perket Qendrés “Eventus”, ni
shieluses Lindn Kazanl, bashktshortjn ¢ dajés sé& Ajoln Xoxts, QJF kjo q&
ka | minyrl @ drejipérdrejté fondy publike nga Bashkia “Tiran, gjé qt do L&
irajiohel isht net vijim, konstatohet se sirictésia Lintda Kazani ax nuk e K ideng ku
ndodhet baza dokumentare. NE faqen 81 reznlton se kjo shietase as nuk ¢ ka ident sc
geqel € “Eventus” OJF ndodhen ne zyrén ¢ shtctuses Ajola Xoxa. Interesant Eshit fakdi |
pasqyruar né fagen 85-86 1 kamunikimeve, dokumentuar edhe me dokumentet bankar€ 1&
chlut jan# administriar né fushilullin penal. Nga kéto komunikime rezulton se shoqiéria me
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pergiegiési té kufizuar “Arts Lab”, pra njé shoqéri fitimprurése, ka marré nga OJF
“Eventus” njé shume prej 70.000 leké pér promocion. Gjithashtu, shog@ria “Arts Lab”
ptrfiton nga OJF “Eventus” njé shumé tHetér prej 300,000 leké, k&t radhe pér koordinim
eventesh dhe vocal coach (trafner 2éri, ndérkohé qé “4ris Lab” nuk disponon asnjé kapacitel
njerézor dhe teknik 1€ dokumentuar per (&), ME pas, ¢ njtjta OJF i kalon “Arts Lab™ shpk njé
shumé tietér prej 30.000 lek¥ pér kostumografi (asnjé kapacitel teknik i dokumentuar).
Domethéng, njé OJF si “Eventus”, qé gshié themeluar pikérisht pér mg‘;@u
evente artistike, pérfituese ¢ fondeve publike nga Bashkia Tirané, pajton nj¢ shogérime
pérgjegjtsi té kufizuar g€ ka té njéjtin objekt aktiviteti dhe q& zotérohet| ngt
bashkeshorti | administratorit t& OJF, duke | kaluar kétij té fundit shuma uq.!irt v
107.3. NE kété ményré, sipas organit procedues bashkishortét kalojn nga njérl
tek tjetri shuma té hollash, Kéto kalime, se bashku me kalime 6 tjera bankare fondesh,
si¢ do té citohet mé pas jané domosdoshméri praktike dh_»_:eigi:strnjnl qarté skemén &
‘deuar dhe & zbatuar né prakiiké pér injektimin ¢ fondeye publike (& bashkist Tirané
por edhe institucioneve 18 tjera publike, né llogarité baitkare 1€ fimiljaréve (& afért &
keyetarit t& bashkisé, shtetasit Erion Veliaj. Kjo domgsdoshméri prak ke lind nga fakd se

igikrisht nié organizatl jo ftmMprures k mund t& regl
shiak, fondet publike té pérfituara nga Bashlia Tirand , pér t'wkanalizuar mé pas si
fitime pér individé té eaktuar ose shpk, duhet t& ansferohén ose drejtpérdrejt tek

individét fundoré pérfitues, gjé 8 do t& paragiste rezik néyastin fur pérfituesi fundor
duket se 8sht€ bashkéshortja e kryetarit & bashkisé, o té pérfundojné tek kjo e fundit

népérmjet shogérive me pergjegjési tﬁmr, t r.ilﬂ?mmlun se zotérohen prej saj,

si¢ edhe paraqitet situata né rastin Konx!

s el LA sl

AL ot PR ) On Rl
ery paga tek “Eventus” dig ™A

Adela Kondakgiu né fagen 96, auk ja

y" shipk. Por, kéto paga, sipas komunikimit &
né kaluar.

107.4. Shtetéisja Lindg_ima'hjf*‘ﬁ&gji né fagen 97: Po nése ka dokwnent pagese
duhet {'F deklarojmé. Financierjaivijon duke: thén se bashkéshortéve u joné kaluar si i€
ardhura. Vetém jané biré @wfﬂﬁ?f@m ¢ sigurimeve. Fage 98.

107.5. Mjaft interes paraget komunikimi n& fagen 119-120-121. Shietésja Adela,
Kondakgiu pyet nhm‘.%ﬁmai: Me tha Xhoi qe duhet te bej 2 fatura. Fatural do
behett nga Eventus per Avan qéﬁ; Harabel? Ape Harabel edhe Ava do ti bejne fatura

? Du

os patur asnjé ide se plr cfaré behet fjalé, Linda Kazani i pérgjigiet:
a0 i thi Fage 120. Adela Kondakgiu i

[
(s »

 per kete Adela. Afo n N

thotts dakord. M pas, financierja shprebet: Alola me b
me . Fage 120.

1076, Lateres paraget komunikimi né fagen 121, |

2 bérgnjipund si Voecal Coach ply njé projekt me liceun artistik dhe duhet 18 paguiiel m
;ln:-_- !|.'.I..'_H pop pip ki shfrbim drejloresha & §IRoe | kiérkon ni€ fal chérbin
N kété moment, shtetésja Linda Kazanl, e cila ka béré njé shérbim si Vocal Coach i
Kirkon filincleres qé faturén po_ge ¢ mundur ta béjé nga shoqéria “Arts Lab”, né

prondsi ligjore t¢ shtetasit Erald Simixhiu, por né zotérim fuktik 1€ shtetases Ajola
Xoxa. Fage 121, 1Ky komunilim | shtetases Linda Kazani provon qé ajo ka bEré njé puné si
Voeal Coach né rastin & projektit me Liceun Astistik, pra pér rrjedhoj& zotéron njé kapatitel
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I 1ille profesional. Duke pranuar kéte fakl, nuk kuptohet ¢fare nevoje ka patur OJF
“Eventus™, pra shietésia |.inda Kazani, pér t& mon® Foeal Coach si shérbim nga shogéria
“Arls Lub™ né rastin ¢ pérshkruar m lavt, plr (€ cilén “Eventus” ka paguar n& favor (& "Arts
Lab™ shpk shumitn prej 300, ¢

107.7. E pyetur mé pas PEr vierEn q& dubet 1 faturohet liceut artistik
shpl, Linda Kuzani prgjigiet 200.000 |eke. Foge 123. Pas kisaj, shietésia A
merr masat pir (& pérgatitur dokumenincionin ¢ nevojshém. Fuge 128-129,

107.8. NE fagen 131 & komunikimeve evidentohe! fukii se v
Lab” ndodhet né zyrén e shiefases Ajola Xoxa. Pasi kontrata firm
lkomunikon shictases Linda Kazani se do ju linte Ajolés ta vulose, Fage |

“Aris Lab”
ko

107.9. N¢ fagen 138 evidentohet fakti ss shietasi Era in n asnjé ide
¢faré ndodh me shogéring Q¢ ka themeluar vets, “A s Né kéto unikimeve,
financierjn i shkruan shtetases Linda Kazani duke | kérkuar (& kalojé tek zyra (duhet

té kupiohet zyra ¢ Parlners | At sepse dulet 8 Sirmosd
projekt. Linda Kazani i pésgjigiet sp po slkanin atfe.
W7.10. ME dag 26.12.2023 pérmendet
Kondakgiu dhe Linda Kazani, PEr herd 18 pais
Konkretisht, né taqen 164 nancierji i thole
Onieclitn dive kené e problen 1@ brovdshem PEr
e segeteognd o 1@ hapn Hogoring ¢ “MUZA "
W11 NE k&E kuaedcr, sig hollesi
themeluar nga shietnsi Brald Simixki i
Spurtake, | aflrm i shictoses Ajola
shictisja Linda Kuzani, njl jentr
cilhe njé shoglvi me PErgeg
OIT-t¢ kan@ péchitunr (rej
shogéria me plrgjegiisi i &
lundit (Arts Lab) fonde
rastin konkret Ehié me sh
Bashkis¢ Tirane nga
Bashkia Tirang, i ka

emirtuar “MUZA™,
ani se kishie folwe e
hirest, eelhe por presin qé

CshIE sqaruiBme fart, Qendra *MUZA™ Eshie
Jole Xoxa, dhe shictasi Arben
tashiné kemi njé OIF (¢ themeluar nga
bashkiéshorti i suj Frald Simixhiu, si
lenfecwar 48 themeluar plrstri nga ky i f e U .

sedrggt fande publike npa Bashkin Ti ;" .

W ANDRONE 7
51 jan€ ndart fondet publike ?ﬂhﬂ.p R
" Kjo e fundit, pasi le pérfituar 1.642,748 tekf'
ek “Arts Lab” shpk dhe 120.420 lelé “Partners

dliikimet e shtetases Adeln Kondakein me shtetasen Xhoi

G0 zyrts sE “Partners Law™ mé administratore shtetasen Ajola Xoxa,

ndit njofton firancieren q€ OJF BYL-A ka njé projeki me

CRKE bEhet flalé pér periudhen Shkurt 2020. Fuge 54. Nga

el giithishty rezulton e qQarte se karttn e OJF “Horabel”, né vend q& ta dispononte

saj, & pérdor shietisia Xhoi Skénderasi, ndér 18 tjera pér @ bert bleje

ek, Blerjo e bk mé pas, njis oxhak qé funksionan me etanol, 1 fturohet QIF

“Hurabel", t drejtorit 18 suj Dyiant Zenell, Fage 92, idhe njé prej adresave cmail i

kisa] OJF-je rezulton (@ Jetd joviah i, megjithése personi | kontakiit (@
organizatés duhej 1 ishte Drejtor] | saj ekzekutiv Driant Zeneli. Foge 173,

109. N& fagen 311 & komunikimeve rezullong (@ dhénn 1€ tern me interes pér

hetimin, Xhoi Skéndernsi dirgon Adely Kondakgiut nj foto (sereenshot) & wjé
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kontrate huapérdorje nénshkruar mé daté 01.05.2020, mes shoqérisé “Lani” shpk dhe
“Partners Law” shpk. Nga kontrata rezulton se zyrat né t¥ cilat ushtron aktivitetin “Partners
Law", me nj€ sipérfage & prgjithshme prej 330 m2, t& ndodhura n€ katin e 10 @ godinés
“Sky Toker”, Rr. ‘Ibrahim Rugova', Tirang, né prongsi t& shoqérisé “Lani™ shpk, me
pirfagésuese shictasen Elga Kosta, j jepen né huapérdorje pa kundérshpérblim,
“Partaers Law” shpk, pra shtetases Ajola Xoxa, pér ushirimin e altivite:
fitim prurés, -
109.1. Ballafaquar me kété komunikim, ndérsa shié p etur
paraprak né cilésing ¢ personit qé ka dijeni pér veprén penale; shief
Kondakgiu pohon q& kontrata né fjalé pasqyron 18 dhéna t& rreme. Sivgs kSsai
q¢ ka mbuluar gjaté gjitht kohss detyrén e ekonomistes s8 “Partners
periudhés q& kjo shoqéri ka ushtruar aktivitetin ¢ saj tregtar n&Godi wer”, si atje
ku ka gen¥ m¥ par¥, pra né katin e 12 t# ndériess ashtu edhe h ndodhet aﬁhﬁdﬂ, pra né
katin ¢ 10 t& ndértesss, ka paguar né doré, CASH, qicané, ¢ ol A ka gené rreth 24,000
Euro n& vit, né katin ¢ 12 t& godinés, M& pas, lur ostir né katin e 10
godings, Partners Laé ka vijuar (¢ paguajé ng CASH pak a shumé té njéjtén shumé.

Periudha pér t€ cilin po fasim i pérket vitit 2019 derf ne 2024. Madje kjo shietase
ohon se ka gend ajo vetd gé ka dorézuar ¢ rang il | CASH dhe dorazi n TS
t punesuar prané “Lani” shpk t€ quajtur Bethive kiétare ¢ ksaj shogérie

109.2. Sipas organit procedues, ky variant duligt t€ jet€ ai | besueshmi, pérsa koh#

béhet fjal§ p&r njé sipérfaqe t& konsideruesiy e, 330 m2, ] nj€ nga zonat mé té shivenjta 8
ietin njé firm@. & organizuar né forme shpk, pra
voldm, & konsiderueshém klientele, Pér me tepér, gé
e E né huapirdorje kété siperfage prej

¢ huapérdorje personave fiziks, & il
esionin e avokatit, dhe t& cilét, sig do t& shohim né vijim

g, i pakténdipas leximit t8 dokumenteve bankaré. Akoma
f version i paraqitur nga Adela Kondakgiu, kur merret ng

konsideraté fakti q¥ vetém né vitin 2024, sipas deklarueses, pasi personat ¢ interesuar

240

nga ana e saj, veté kjo firmé q8 prefe
330 m2, brenda saj ka dhén# vetd
edhe ata nga ana e tyre ushtroj LR,
sigurojné fitime t¢ konsiderueshn:

kant misuar pér regjistrimin e njé procedimi penal, plr shiak (& publikimit né media

t€ disa shkresave & nlsuri nga brgani procedues né adresé té disa intitucioneve publike -
né vend, rreth muajit Shkurt 6 kétij vit, menjéheré mé pas, rreth muajve Muj ose
Qershor 2024 kané reaguar duke nénshkruar tashmé dy kontrata qiraje. Kodki

sipas deklarueses behet fale pér njé kontraté qiraje nga “Lani” shpk dhe “Partners La
nj¥ tieier nga “Lanf® shpk dhe “Ava Studic™. Cmimi i péreaktuar né prej.
kontratave ka gené 2700, Euro nd muaj. Pér kB, shietésja Adels Kondakgiu deklaronse
shiflar edhe fatura tatimore, njé pjosé e té cilave nuk Sshts paguar ende pasi po bEng
i pershkak se kant béré pagesa né formé CASH, Deklaruesju shpjegon giithashtu
se kontiul ¢ Sidorfes q& dshi prpiluar mé paré duhet (8 gjéndet n& organe! tatimore.

. NE fagren 344-345 12 komunikimeve evidentohet tashmé né menyré & prséritur
shpérfillja e ploté ¢ drejtorit ekzekutiv de jure t8 OJF “Harabel", ndérsa ky i fundit kérkon q¥
nga OJF nt fialt t¢ bbhej njé pages. Por shietésja Xhoi Skénderasi pérsérit dhe njkher ate
ofard Esht¥ tashmé e njohur, se et pyetur Ajola dhe se o i ka thené JO.
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110.1. N& fagen 361 evidentohet njé tjetér faki interesant, ndérsa pér pagesén e njé
shietisi 1€ quajtur Adrian Paci, Xhoi Skiindéri thoté se lekér do ¢ higen nga buxheti g€ kané
parashikuar pér Ergisin, Kéto bihet falg per shictasin Ergys Krisiko, mik i shictases
Ajoka Xoxa, i cili rezulion 8 keté léshuar njé mori faturash per shirbime € pakryer
nconjéheré pér shoqéritt (reglare (& familjargve & kontrollohen indirekt nga kjo e fundit.

110.2. N& fagen 853 ajo ¢fart paraged interes o€ komunikime, (€ cilat hen me
dy Ioto (screenshot) 1€ |Evizjeve bunkare (€ shiclases Valbona Xoxa, jané shpeni
kryera nga kjo e fundit me kartén ¢ léshuar né emér 18 saj. Niéowel
printuara, nga i giithé statement i kisaj shiclase, rezultojné blerje (& shumta ni:
dhe nE viera té konsiderneshme, té cilat vetém pér perindhén Mars 2001 ri né Maj

tét jend kryer né rrjetin ¢ dyganeve Net-A- Porter.

1103, Interes pariqesin komunikimét ¢ datés 12.102021 dhe 13.102021, € cilét
pitnden né Tagen 868 e nit vijim. Giaté komunikimev
vokale (8 dérguarn me Whatsapp nga shiciSsia Ajol
drejtimi dhe nxitimi i kEsaj € fundit per & be
perpjegisi € kulzr “Ava Studio”, gt de jare

aré uperative shogEring me
¢ ninds s& snj Valhooa
¢ 05.10.2021.

110.4, PErgdo wlé, prfshint kit cdbe < : s prej 100.000 leke qé do
derdhen né lormt CASH pér hapje Hogaric si ¢ ku do & hapej kin NHogaei.

rezulton ¢ qurté se vendos vetém shiet i he jo pronarja ligiore Valbona
Xoxir. Fdhe pBr vulin e shogérist “Av on se merret shtetsin Ajola Xoxa,
¢ cifo o ana ¢ saf @ kérkon A« i Skénerasi 1 kujiojé pak. Sepse, vijon
komunikiml, Ajoda nmnel 1@ elofe | L hdje I, Fenge H94-NU3.

NI MI1Z3050061 1, mEt kre Portalit e-pfbanio vezulion 1@ ket 1€ regjistraar
pomirin 0695444568, | ol : i bra nE loton gt EsE shkEmbyer mes

iglruar of emdr t@ shiciases Ajola Kuﬂﬂ}i‘m. 3
shogiri me pérgjegiesi 1@ kulizuar, pronar de jure )
| Beald Simixhiv. Ky | lundit, s¢ bashku me bashkshorten c tij
ligior i “Asts Lab™ shpk dhe pronare périfiluese ¢ OJF
: né faqen 974 oF i referohen vitit 2021, jetajné jashid
 vilin 2022 do t& kthehen n& Shqiptiri pérgjithmoné,

den 1000 © komunikimeve, shtetésjn Adele Kondakgiu | thoté Xhoi
SHIZI (shoqata pér integrimin e zonave t menaxhuara) e kang birk

kjo ¢ lundil duket se menal
st cilts Ushed dunjo | S
Linda Kazani, lﬂs

edueset bisedojné se kush mund 1@ pungsohet tek “Arts Lab™ shpk, dke
jo didela Kondakghe mand 1 jeté peh financiere, Pra, duket e qarté s
shitetasi Simixhiu, pronari ligior | shoyErisé nuk ka asnjé vendimmarrje né
madje as suk prishihet nd marrjen ¢ ndonjé opinioni si¢ Eshie st konkret relorutimi i
punonjisve, i elll kuptobet q& mbetet njit proces fiktiv, ptrsa koht qé Adela Kondakgin
shibet st mundiési pér o punisuar edhe atie, jo nga personal pErgjegjis por nga vellf
punonjisit. Vell kjo e fundit, para kiésaj mundisie & diskutuar, pérpiigiet q& mund (€ jetd,
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Théné ndryshe, dy persona qé nuk kané asnjé fanksion ekzekutiv né shoqéri, diskutojné
mbi rekrutimet e njéra tjetrés, thjesht dhe vetém pér t€ deklaruar punonjés né listé
pagesa.
112.1. Gjithashtu, né faqen 1023 del i qarté roli efektiv dhe vendimmarrés i shietases
Ajola Xoxa n& administrimin e shogéris® “Ava Studio™ shpk. Nga komunikimet ket I‘nqe
rezulton se puronjéset kani béré aplikimin per kartén e “AVA Studio” shpk, die
kané folur dhe me Ajolén,
112.2. Mé daté 17.12.2021, duket se Xhoi Skenderasi njofton Adela K
nj€ gjyqtar i Gjykatés Tiran¥, Dhoma Civile, ka pranuar t€ regjistrojé Qent rés “Eves
pronar pérfitues shtetasen Linda Kazeni, bashkéshortja e dajés s shtetases , Ajola
duket se fijet ¢ nj¥ rrjeti ¢ gject shogérish fitimpruvése apo nrganmtn ) ﬁtimprm
takohen t€ gjitha tek shtetésja Ajola Xoxa. N té gjitha kéto niffet
ketd patur e vetme rol péreaktues nt vendimmarrje, Me gj, 1L
angazhuara pér regjistrimin e Qendrés Eventus, duke u maf me.
Por, kétu p2rveg kétij fakti, ajo ¢faré provon edhe njéheri
Xoxa, né lidhje me kété qendér, éshté komunikimi ng :'= _* NE k&t& komunikim, Xhoi
Skénderasi, kur flitet p¥y kontratén e qlmaﬂ qls ef pir téfeg)istrua '
pér Adela Kondalgiun: k& ! asé 1& nir |

punonjéset e shictases Ajola Xoxa, ashtu edhe a *
e fundit, se né fakt dshté si me ja dhene v
Esht¥ ideatorja, zbatuesja né praktikg I :

fillimet e saj.

112.3, N& fagen 1070, Adela Kondal(gl -;-_Iu et Xhol Skénderasi nésc | ka théod gie
Ajolés pér kontratén ¢ huapérdarjés, jo i prgliglet se duhet 1 flasin njéher te tatimet,
pastaj t'i thoté detajet. N& vijim{ né fags 1071 Xhm Skénderasi ¢ njoflon bashkébiseduesen

@he keig@fe Eraldir”. Pra, pér t€ dy subjektet, si pér QJF
afbsja Xhoi Skénderasi Esht# térésisht e angazhuar

1 W organet pérkatése tatimore. N& kété pikg, shietésja
Adela Kondakgiu i sugjeron g I ﬂm! njeherd me Ajolén pér komtratén gf u duhet pepip .
regjistrim, dhe Xhof Skénderas PRI
“Partners " lka p@NIET psh. Fage 1075, Aefc!aﬁamfa.hfwhrkan p&r.rm 1é sqa ‘ 7 '

dnteres peraget edhe komunikimi né Puqm 1078, né & cilén n:lodhng S

mesazh zanor | ddigl ar nga shietésja Ajola Xoxa. Nuk kuptohet arsyeja qarté né ReRENAE
il thoté Adela Kondakgiut se: “muk mund ta firmosi mami né asnjé

rast, dulre ta ﬁmmﬂ ose i ose Xhol dhe | béjme prokuré. Thiesht vér njé emér tjetér”.
: qart€ seshtetisja Ajola Xoxa tregon kujdes kur vien fjala pér nénén e saj dhe,
ifshirjen e saj duke ndnshkraar akte né emér té “Ava Studio” shpk,
kst KEE pergjegjiisi tek personn ¢ tjeré, Ky kundErshtim | shietases
plr t pirfshire néuin ¢ sa) né nénshkrimin dokumenteve, shpjegohet pak
mE posht¥ tek komunikimet pjest e fashikullit penal, N& fagen 1081 del | qarté shkaky i

kétl) urdhri 18 shtetases Ajola Xoxa, “Ava Studio™ shpk, e cila ¢shté krijuar né muajin
~—————Tetor té vitit 2021 iluliet se dshté biré mnn]lhlﬂ aktive n€ tregun ¢ promovimit & artit

143 |Fuqe



né Shqipéri. Ndérmjet bashkebiseduesve shkmbehet njé foto, nga ku rezulton. se palél:
Robert Aliaj dhe Ava Sindio kané draftuar njé aki-marréveshje pér realizimin e Festivalil
Nderkombétar 1@ Filmit “48 Oré", Edicioni i 12-1é. Nga drafi-kontrata konstatohet se subjekti
“Ava Studio” shpk ka marré prsipér & mbEshlest kElE aktivitet, duke ofruar shérbimin &
katalogut pér festivalin. Pér KEE. shietasi Robeit Alia] ka man€ pérsipér t'i paguajé subjektit
SAVA Studio”™ njé shumé prej 300.000 lekE, NE kit pike, shictisja Ajola vendos q&
emri i ninds sé saj té mos shfaget né kontratén q€ do 1€ nEnshkruhet ngn pa
tt pérfagésohet nga njtra prej punonjlsve (& zyrts “Pariners Law". dfuge 1081.

ky vendim i shtetases Ajola Xoxa shpjegohet hindshitm_nga Adels ",ﬂif-_h: 1 Ersa
bghitl pyelur ngi org: i proceduoes. Dek aruesia ko sh jeguar se g “ qené gé té
shmange] shiaqgja ¢ emrit t8 ninés sé Ajolés né pr ktikat e aplikimeve g€ bEheshi

112.5. NE fagen 1082 del eche njEher® n& pah konig fakti q& Ajelr Xoxa ka mbi
OIF “lventus™, mdérsa Xhol Skénderasi thotd se duhaf ¢ p Ajolén pér vulén. Kéu
gjithashtu inferes puragel fukti se né momentin g€ & loshuar Tatlivig shérbimil & kryer,
nuk ki ekzistuar e b kantrat ¢ shrbimit_pérks Pir kitE shkak. Adely Kondakgiu “e
misan” Xhoi Skénderasin duke i thin se duta ¢ het né datén e faturés.
Pra, rezulion qarté se (& pakin nt kil rast ko léshimit €
faturés, fkt ky g€ dishmon pér liktivitetin &g
spgetners Law™, por edhe qé “Ava Studio™ kontro
Me Inicres Bshté se. né asnjit rresht (8 g it komunikinh, dhe organi proceducs rezulion &
ket nje sasi shum@ (& manlbe kommpikimesh illuara me palé shictasen Adcla
Kondakgiu, nuk_rezulton (& pe end Chemri i shietases Valbona Xoxa s personi g
menaxhon golté edhe njé aspeld farédo tl riirist gl velE i krijunr.

isht nga shietisja Ajola Xoxa.

112.6. Megjithaté, dukelSe urdhri § shietises Ajola Xoxa pér 1L hiré njé prokur ng

cilin néna ¢ sa) Valbonn X do o Fizonte njdrin prej punonjisve (€ zyrSs s& vajzis SES.

duket se ndesh me vishiirtsPiekpike g¢ flidhcn me regjistrin noterial elektronik, Ky i fundit,
mesa kuplohel nuk lejan pro in @ akieve né data (€ mépasme, duke shmangar nf

KitE minyrE fiktivitetin'g tyre. PoRedhe pée kit shictisia Ajola Xoxa duket s ki njt
zejidhje, dule qentisenent asin tn bEjué me autorizim (€ brendshém té shogérist, g mi
né fund Kshohet né emiér (€3 qos Xhol Skinderasi. Fage [090-1095.

9 ks © gjithe kjo rradhé shogerish dhe OIF-sh, IE cilat konvergojog i gjitha
tek shtetésje oxa dhe pér 18 cilat do té pBrshkruhen né detaje fondet publike g& kang
plrfituar, / halbé nelérgjegishém bashkébiseduesel se giéral jané kompliknar né mbajtjen
¢ gjithé doknmentgye dhe prakiikave pérkatése. Sig rezulton nga komunikimi i datés 1124,
dert { OJF “IHafibel” né kompiuterin personal, Eshié futur gabimisht edhe statuti | OJF

= Past pajisen mé né fund me NIPT & Qendrts “Gventus”, Adela Kondakgiu shing
Dhe sigurisht, duke paré (& gjithe komunikimet ¢ kiisaj shictase nE raport me
Xoxa, tshttt e qarté se gézimi nuk lidhet me njé detyré 1 kéirkuar dhe 18 kryer
. plrsh inda Knzani, por me shefen ¢ saj direkie Ajols Xoxa, ¢ ciln shfaqet gjate gjithé
bisedave tejet kérkuese, skrupuloze por edhe Imponucse né kérkesat q¢ lidhen me
mbarévajtjen ¢ kétyre OJl-ve dhe shoqrive, q& nga regjistrimi i tyre deri né mbarévajtjen ¢
aktivitetit dhe faturimin e (& hollave. Kjo sjellje ¢ kisa] shictase n€ fukt, po 18 shiben cdhe ni
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ményré sipérfaqésore komunikimet, ka krijuar njé barré presioni tek punonjgset, i cilat herg
pas here shfagin pakéneqési duke pérdorur dhe epitete me konotacion pexhorativ.

112.8. Tanimé duket si skem& e njohur krijimi dhe angazhimi I menjéhershém i kétyre
OJF-ve dhe shogérive né tregun artistik t& vendit. Edhe n& rastin e “Eventus” provohet t& keté
funksionuar i nj&jti mekanizém si edhe n¥ rastin ¢ shoqerisé me pérgjegjési (€ kufizoar “Ava
Studic”. “Bventus” rezulton se ¥shté krijuar n€ 01.12.2021, pra, rreth sé njBjtés periudhé
kohare me “Ava Studio” (05.10.2021) dhe menjéhéré mé pas, m& daté 29.12.202) sel
Xhoi Skénderasi dhe Adela Kondakgiu flasim pér njé projekt 1é Lindés (Kazam
chihen printuar vértetime! e sigurimeve shogérore, shéndetésore, llogarise Dank
koha sigurisht. Fage 1146. Aq e panjohur &shté e gjithe situata pér sntets sen Link
cila duhej t8 ishte & pérfshiré n& gdo hap t& ecurist s& OJF-st qE vett ka regjistiu
mer leje shtetases Adela Kondakgiu pér t€ ardhur pas disa ditligh pér llogarit® b
shiak se bashkeshorti | saj Erald Simixhiu shté | sémurg, Pragné jeté
vel® shietésja Linda Kazani pér t& pérfunduar praktikén p&aplikimin n¥ lidhje me projektin
qe pritet t& marrd, &shté shtetésja Adela Kondakgiu g€ vijo
Megjithatd, té paktén shtet¥sja Linda Kazani, pér pu
té sajién, tregohet e disponueshme pér té kaluar nga 23 /8 pas

112.9. N& fagen 1158-1159-1160 duket s “Xhol &
konsiderueshme t& hollash, 1& cilat nuk do g
kérkon ndihmén ¢ Adelés. Madje ajo i kérkon
kur 1 "ia japi. .

112.10. Né vijim, kuptohet q& @dhe
emir t dajés st shtctases Ajola Xox#h, St kio e fundit g ka kontrollin faktik. Kur Adela
Kondakgiu pyet shtetasen Xhoi SkEnderasi nige e kan vulén ¢ "Arts Lab”, kjo e fundit i
plrgligiet PO. Po kishtu, passe@dli i “Arts Lab "$hpk, rezulton 18 jeté emri dhe mbiemri i
shtetases Adela IKondakgiu, Flie 1189 NE fakt, veté shtetésja Xhol SkEnderasi thoté gé
vulén e “Arts Lab” shpk e &a A Fage 1184, Ndérsa flasin pér projektin & OJF
“Byeintus” ka pérfituar, Xhoi Skenderasi ot q¥ Ajola ka théng 14 bdfng verém depozitimin e
i dhe konteptet | ndjek vete. Fage 1224, Pér t€ njEjtin projekt,
1 ka shkruar Ajolés q¢ duhet reglistruar né Bashki. Fage

oment interésant pasqyrohet né fagen 1333, kur Adela | referon Xhoit
n pér Valbonén, pér ¢éshijen e punésimit né Universitet. Sipas
s Adela Kondakgiu | ka sugjeruar (pér shictasen Valbona Xoxa) t#
nésuar meqénése pérfiton pensionin e pleqérisé, por ta kalojnd stkur

béine skena né zyré dhé 1 thote

o
ki "‘Lr

o linin tek Universiteti st & punisuar me kohé 1€ ploté, ISk 2 148
&t ajeitEn_kohé, i i . Xhoi shton se ato e bEn€ dety éf"‘.’ 1 64‘1‘}"’
1335.13360NE pérmbledhje, shtetésja Valbona Xoxa, sipas kétyre komunikiniés #
vezulton se pérfiton pension pleqérie, figuron ¢ punésuar tek Universiteti si ety .f

supozohet se merr t€ ardhurat q€ krijohea nga shoqérin me pergjegjisi 1€ kufizuds nt?g‘
“Ava Studio”,
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112,12, N& fagen 1384 cvidentohet fakti g8 Qendra “Eventus” ka pérfituar fonde
publike nga Bashkia Tiran€. Konkretisht, Xhoi Skéndernsi pyel Adela Kondukgiun nése
fatarén qé duhet (@ [Eshoiné nga * Eventus” pér BashRing, dulet to béjné mié daté 127 Xhoi
Skénderasi vijon me komunikimin duke i dérguar Adelds nj¢ foto (screenshot) ku shibet se e
listén ¢ pimonjésve 1€ “Eventus” shénohen me laps gmrat e Xhot Skénderasil dhe Adela
Kondakein katésishi si promoeio, selhéhegdye. NE kEE foto duket se b Ié pifr
financimin e projektit “Dhoma Pranverore” i sponsorizuar nga Bashkia Tira e
1385.

112.12.1, NE lidhje me kEt& komunikim cvidentohen dy fakie mé& i
§¢ pari, OJF “Evenins”, né pronisi ligiore (& njé & aférmi (€ ngashi@ té
sé kryetarit té Bashkisé Tirang€, por promési faktike (€ shtetases la Xoxa,
bashkishorte e kryetarit t& Bashkisé Tirant Erion "'Jr.l:lnj, ka plrfituar fonde ilee né
ményri t& drejtpirdrejté, S& dyd, provohel akoma mé ulsia (ki shi i
Xoxa mbi OJF “Eyventus”™ NE asnjé moment. 1€ dy punon
shictsin Ajola Xoxa nuk pyesin dhe as jupin Dogari ¢
“Evenlus” lﬁ.‘ lidhije
e gent njé organizalé
publik, né ményrg yt
wl né “promocion”™ ngo
relferuar falues dBrguar né

me projektin “Dhonta Pranverore” 1E lnancuor nga
jofitimprurése; i dubet 1€ shpdedajé mé pas fon
llogarité bankare 1& zerohen. Pér kULE, nt nji
Encjda Muzaka dhe paguan kE1é & fundit nt shumén
formal el gjale komunikimil} ndiérkohé
arganizativ & cventit, Faqe 396,
112,13, N& fagen 1429 prov
“BYL-A" ngi shicwsju Ajola Xoxg

: njcherd prontsin faktike mbi organizstén
kg, Adela Kondakgiv 1 kérkon Xhoi

krejt ¢ paréndésishém nt
qé Kkishin Lontrollin real.
paguajé Ina Goxhaj, si d

“Partners Laid”, pasi
112,14, Nga ana

njthershém (¢ g

1 Ir.1|-I I’nkl ga edhe prokurén g duhtt I,
utive ¢ OJF “B\"b.ﬁ“ ¢ _paguan Zyr 5%‘;-4"?

ta duket kng knotike né drujlrm t# Hlmmmnmﬂ &
dhe QJF-ve, saqé nta q& jong p!tg}ng]ls piEr drqtimm "

njé pre] kétyre 1T ) giein€ velEn & angazhua h_'i_ im 18 menaxhimit né léshimin

atura ¢ nifishoglirle me pérpjcglés fizug ishif "Ava Studio” shpk, n
dokumente né pron®siid shietas albona Xox LN!n_IE mament duket se gitrat ngut!rmlwﬂ
aq keq saqé pérfituesit Efandeve publike, né kel rast Qendra “Eventus™, e cila pérfiton fonde

i Baghkia Tirmn@ pér projektin “Broadiéuy Nights 20227, nis dbe paguan familjarit
rit plrfilues oo jure. Ose thEn€ ndryshe, shicisja Ajoln Xoxa, pasi
like nga Bashkia q€ drejtohet nga bashiEshorti i saj, nis ¢ i ndan ato
nifpdr fami ¢ afrt. Konkretisht, shtetésin Linda Kazani, of cilising ¢ pronaril
pérfitues né mastn 100% ¢ késaj OJF-je, paguan bashkishortin ¢ saj Evald Simixhio
dhe djalin ¢ saj Emil Simixhiu, seeill ol shumén 100.0( §, plér shitrbime g€ né njé
rast nuk kané asnjé lidhje me formimin e tyve profesional, Konkretisht, Emil Simishiu
offon nj& shérbim per Qendréin “Bventus” pér Trgfner Zéri ave Vocal Coach, pa patur asnje
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background profesional pér keté. Ndérsa shtetasi Erald Simixhiu, bashkéshorti | pronarit
pérfitues LindaKazani dhe daja i shtetases Ajola Xoxa, paguhet si pianist, g€ né fakr Eshte
profesioni i tij, n& ndryshim nga marrja pérsipér e menaxhimit t& njé shoqérie me pérgjegjési
@ kufizuar si¢ dshté “Arts Lab”. q€ né realitet menaxhohet nge mbesa o tij, shietésia Ajola
Xoxa,

112.15. Megjithaté, gendra “Eventus” nuk perfiton fonde publike vef#s S
Tiran¥, Né fagen 1525 evidentohet fakli se kio qendér éshté financuar né shumsn:

leké edhe nga Ministria e Kulturés, pér realizimin & njé projekti t& Jem plu e
Dhomés né bregdet”. Edhe kéto fonde publike duket se shpérndahen n
familjaréve t¢ afért té shtetases Ajola Xoxa, Konkretisht, nga shuma e pé

financimit, pjesa kryesore e t¢ hollave I kalohet shictasit Erald Sim b, i cili éshté
ofruar t€ performojé si pianist. N& kité rast, vihet re se ingfrumentistét e tjers, violinisti,
violisti dhe violoncelisti paguhen perkatésisht me 70.000. 20000 dhe 60.000 leks, Ndérsa
bashkéshorti i Linda Kazanit dhe daja i shtetases Ajola Xoxa

oxa paguhet né vierén 200,000
financuar nga Bashkia Tirang, | cili
g2 shictbsja Ajola Xoxa, sipas banerit |
let publike né drejtim ti
muese ¥shté shtetasit Brald
shortja ¢ kétij t& fundit). Na

112.16. Edhe eventi “Broadéay Nights” |
organizohet nga “Eventus”, i kontrolluar ng fakt g
zhvilluar ni datat 20-21 korrik 2022, duket se | ks
familjaréve & shtetases 1@ saj, Konkretisht, pjeSise
Simixhiu (daja | shtetases Ajola Xoxa) dhe Linda Ka#
ket rast, financimi I siguruar nge Bashkia Firang

€ bashkisé pér
g lave zhvillohet nje
komunikim me interes p& hetimin fies Adela Kondakgiut. E para, i
kalon me foréard Adely Kondakgiu

udhézon si do béhen pagesat nga “F u“.kt ky qi akoma mé tej kontrollia

ahen. Shietésja Ajola Xoxa i thote Xhoit gé 16

$hiagjes “Broadeay Nights* tek Intesa, 18 githa

e ankare, pérveg Isakut dhe Emilit. Fage 1673

alon shuma & hollash vetéim tek familjarét si individé. Referuar
022, Qendra “Eventus” paguan “Arts Lab” shpk
e 7 leké. Tanimé, “Eventus” nuk shpérblen si
tetasintEmil Simixhiu, pra djalin e Linda Kazanit (pronarit ligjor te
N sherbim i faturohet nga “Arts Lab™ shpk, pra nga bashkéshorti |
ki pronare ligjore e “Bventus™), i cili n& ket¥ rast bitn trafnerin 1¢

; : rmmm.NﬁkamFebuhmmpw
ignte ligiore, faturohet nga shpk e bashkéshortit, edhe ky i fundit pronar

- K80 kalime shumash @ hollash paraprihen nga komunikimet q& ndodhen

5, KU Xho! Skinderasi | thote Adeles (financieres) se Arts Lab do duhet 1@ léshaje

Jatura pér eveniin ¢ Lindds (Eventus). Madje Adela pyet Xhoin se sa futura duhet (8
shohen dhe né ca vierash, Fage 1907. Ky komunikim provon Jo vetém q# vendimmarrja

——nuk Eshté as né dorén-¢-Linda Kazanit pér qendrén “Eventus™ dhe as t Erald Simixhiut pér
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wArts Lab? shpk, (né okt ky | fundit as perfShihet ne asajé rast pér asnjé dspekt 1€ shogerise
“Arts Lab™) por qi faturat ¢ Jeshwara jan€ (Erisisht fikfive, edlie plr arsyet g€ mé siptr v
pirmendén. Kéto kalime & hollash dukel se i pérkasin projeklit 1£ titulluar “Zani 1
Shtojzovalleve”, 1 financuar ngd Bashkia Tirané pér organizalén “Eyentus”, projekt per (€
ollin Xhoi Skénderasi i dérgon Adelts edhe preventivin pér Bashking Tivané. Ményra si
ndahen fondet Bshié prove ¢ qarté ¢ mekanizmil t& keijuar, cdhe pse né rastin i pkret né njg
shkallit (& reduktuar. NE rastin konkrel, fandel katojnd ick ) “Ars Lab™ shpk (profagligior |
faktik Crold Simixhiu); i) tek Erald Stmixhiv, por k6@ radhe jo & perjages

shpk, por si individ, i) tek Emil Simixhiu, q& kEE radht duket se nuk &

por instrumentist nE kitarg, ) ek Arts Lab persé, aclhilt 51 o

v) tek popesa e biletave {8 shietasit Brald Simixhiu, Pra, nga L2851

nga Bashkia Tirang, ¢ drejtuar nga shtetasi Erion Velinj,
¢ tyre pirfundojné piv Hogari té familjaréve (& aftrt @
att favor 18 kisaj (€ fundif, pérsa kohé provobel se menaxhon faktikisht
shogéring “Arts Lab® shpk, Fage 1909,

112.17.2. Gjithashiu, n& fagen 1926 & kol
Skinderas i tholE Adela Kondakgiut 18 mos frrofé
(et racdhi duhel pér kostnmgrafi. Adela nga p e
se si do ¢ prisnin. Xhol 1 konfirmon se behe] il 3
futurave t8 mésiptrme (€ lEshoara nga “Aris | fiktive, i shtohet dhe njé
tjetir, por ket rncdhé pir kostumopditi, plr vier 30.000 lek& Pasi mé pare rreth
600.000 lek kalojné nga shuma ¢ pt ' 0 leke, né favor (@ fmiljarive €
afieyt (6 shictases Ajola Xoxa dhe v sonat o falt [Eshojnt dhe njtt faturé (jelEr @
mbetur, prej 30.000 Teki. ethe radhé ¢ (& “Arts Lab™ shpk. Fage [927. NE fak,
sesi poguhen shictasit Lidi Ka#ani dhe Erald Simixhiu. bashkishori€, shpjegohet fare mird
0@ fagen 1947 (& komunikime Fmcn ¢ Tinancieres, Linda Kazanit kalohct njé pagest
prej 1050 Turo dyrazi dhe ' Miandal paeest @ dotds 25.1 1.2022 shétnohehine: -

Fraldi 170,000 fehg. Pagesa prej LOSY L& Dt

dhe

shkrim dorc sc pé hgmie’ k

e dortt dhe piesa tictr qE-lp kalohe B bankt Vidhen me Mbrémjen Gala (& dat

(i shyillear ek I inkbelgodave, ki nfért pref hashkishorigve e performuar pé gk
njé kuartel tu pir mBnyrin e [éshimit (& ket dokumenti ng Ngeie

i hargesh.
gialacion; Republikén & ShqipBrisé sipas organit procedues, cifo e

aelét kend vendosur la dokumentojné kété kalim 1€ hollash dorazi, pérveg
e keie rast mmmgesén veciproke 1€ beximil, megjithéve né kushte aférsie

Breeducset nuk fasin vetém per gitndjen © Qendrés “Eventus™ né
e tyre. N& fagen 1738, evidentohet fakti s¢ OJF “BYL-A" e cila Eshi@ provuar
ngn shietégjn Ajola Xoxa, bén njé pogests pde shietasin Ergys Krisiko pér
uksioni, né masen 140,000 Jeke, Ky i fundit, kur tsht@ pyctur né ciliisint ¢
a dijeni pér veprén penale, fu shpfeguar s nuk Kifite asnj@ ide g 1'i hishie
mewﬂﬂm Megjithaté, né komunikimel mes
shietasit Ergys Krisiko, 1€ ilat do (8 vijojnt mé poshie, dalin me t& qarta kiéto mporte fiklive
(@ keijuarn mes k¥tij shictasi dhe njetit & OIF-ve dhe shoqtrive q& menaxhohen nga shietesja
Ajoln Xoxa. NE té gilthe fatural & [Eshuara nga kitla personm 8po shogerl (@ era, qé ofrojné
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shérbime pér OJF-t8 dhe shpk e shtetases Ajola Xoxa, Esht€ me interes pér hetimin fakti se
ajo q& péreakton pérshkrimin ¢ shérbimit &shid shictésja Adela Kondakciu dhe jo
ofruesit e shérbimit, Né mé shumé se njé rast kéta té fundit as kan€ dijeni n€ lidhje me

faturat gé u kérkohet t€ léshojné, por binden pa béré asnjé pyetje.
113.1. Menaxhimi faktik i OJF “BYL-A" konstatohet edhe né fagen 1779 &

meé fén
plrgatisin njé kontratén pér OJF “BYL-A" dhe shietésja Ina Goxhaj, e ¢
ishte né dijeni té ¢do detaji né cilésiné e drejtorit ekzelutiv, nuk ka asujé ide
nénshkruan kur ja japin aktin, \ V 4

1132, Nga komunikimet n¢ fagen 1783 evidentohet se OIF “Han
faktike 18 shtetases Ajola Xoxa, € cile rezulton tE jeté edhe antare bordi, pe '
ehzekutiy dhe jo pronar pérfitues, role 4 mbulohefl nga s
organizon njé Mbrémje Gala né Pallatin e Brigad
Dancit Bashkiskohor Modern, kn mbéshtetés rezultojné
edbe OJF “BYL-A”, edhe kjo né pronési faktike (8 shtetases
“BYL-A” konsiston né pagimin e njé shumé té holladh prej 9
Braho, kété radht si individ. Kontrata e sh&rbimit n R sest & g Interesante, pér shkak se
ka plir objekt ofrimin e nj& shérbimi si koordinatoneprojé af shierases Ketrina Braho, né
favor & kérkuesit 1 shérbimit “BYL-A”, pr t& migt pjesé
ené mé (€ qarté, nga kontrata ¢
troll faktil té shtetases Ajola Xoxa, ¢
kalon njé shumé & hollash shtetases
# jeté punonjése e “OJF Harabel”, né
8. Pra, pér shkak edhe t& kompleksitetit t&

cila ka pérfituar fonde nga Bashld
Ketrina Braho, e clla nga ana ¢ & o8
hfetases Ajola Xo3

pl”, q¢ organizon Festivalin e Dancit Bashkékohor
Modern, ¢ kontrolluar nga shtétésia’Ajola Xoxa, mbeshtetet nga “BYL-A" q¥ kantrollohet
nga Ajola Xoxa dhe qé &shitis pér] tliese :
né KUtE rast jo “Harabel” drejtptrdrefy por népérmjer njé punonjése 1€ ksaj organizate
ckanizmi Bshtt | shpjegueshim, pérsa koh€ kalimi i lekéve nga nj€ OJF si

QJF tje Hacabel”, do 16 bnte (& ishim né gi¥ndjen zero, pér shkak s
izata jang 1§ detyruara t& dalin pa fitim. Por ndérkoh# personat ng fjalé
fidhjen, duke i kaluar njé pjesé té té hollave njé individi (Ketrina Braho) i
tEjeté pjest historike e Harabel, ag sa njihet edhe si Keti | Harabelit. Prej

It (€ arrish né konkluzionin logjik se ¢ gjithé kontrata ¢ shrbimit e
Uve Eshié térsisht fiktive dho 1€ gjitha pérfitimet koordinohen nga

yetme, shtetésja Ajola Xoxa.

% 1133, N fagen 1799 bashkEbisedueset flasin né fakt plr kontrata formale q& dihet se
jand t& ¢l 1 referohen kontratés sé Inés, pBr t& cilén Xhoi thoté se personi gé ja kérkon
mos béjé M€ analizé juridike por vettim ekonomike. Kur vien {jala mé pas pér pagesal ¢
baleringve q¢ kang marié pjesé né festival, né fagen [802-1804 konstatohet se pagesat &
tyre béhen njé pjesé né banké dhe pjesa tjetér n& CASH, pitr shkak se kané vendosur

_ njé gmim i cill Eshtl jo real, N8 kEE rasl, per té provuar dhe mé tej kontrollin g€ Ajola Xoxa

ushtton mbi “BYL-A", shtettisja Xhoi SkEnderasi thoté se do pyesin Ajolin pér pagesaf
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BYL-A duket ' bdjé koreograféve. Fage 1802-180M4. Konkretisht, nga komunikimet ka
vezultuar se balerini Eno Pegi Eshié paguar 3.000 Euro (pagé e deklaruar) dhe 2.000 Euro ng
CASH. Pra, gjithsej 5.000 Curp. Gentian Doda &shié paguar 7.000 Buro + njé person (8
quajtur DINO, nga & cilat 3.000 Buro 18 deklaruara dhe 4.000 Guro né CASH. Ndérsa
Blenardil (shiko shinimet) i jan& paguar & gjitha detyrimet n& CASH. Fage 1813. Por, pasi
meson ki, Adela shprehet se do flusi me Ajolén, pasi muk ka leké pér té arfissér,
Fuge 1817. NE fakt, kito pagesa cash, pse bthen dhe cli person i bén ko
shpjegohen edhe né deklarimet ¢ dhina nga shtetisja Adela Konda
113.4. Gjithashtu, evidentohet nga komunikimet se fashimé u dihet
kontratal, né lidhje me datal ¢ tyre dhe pagesen. Kjo, pér shkak sc kan@
kontrata t& firmosura, Fage [822. N& pamundgsi pér t& bér€ kogirata nga *
Kondakeiu sugjeron q€ kontrata pér dy artisté q8 kan& fjetur

1%i thoté nése duhet
ky shictas, i cili

Adela thoté g€ ai to WEshojié njt Talur, por do duhet 1&
1 bitjé nga “BYL-A" apo ngn “Hurabeli®. Fage 156
dubel (€ jud me mbiemrin Oz [Eshon njE o pdes
& Boté qé Ajola nuk po i

0D, nt datat 28-29 telor. 31

tetor-1 ndator, 3-4 néntor, npa komunikimet [ L5 kia Tirang Cshi@ inslitucion
mbtshietés. Po kishtu, mbeshtetje ka o . Fuge 1874.

113.6. NE fagen [R7S Xhoi § ju japin shumén ¢ mbetur prgj
2.000 Gure né CASH Eno Pegit, n e prei 3,000 euro. Fage 1875, Por Adela i

pérpiigiet s o kishin dliéng dje. 13

mekanizmi i injektimit
afért (& shietases Ajola X a”

. C o
leigsin Ajola Xoxa pirmendel 1T ketd (heng Adelts r;i"rfﬁ.‘t?F

113.8. NU g
(& béje nfé faturé nga shogéria & nénés saf Valbona Xaxa, “Ava Stwdio”
shpk. Pra, “As »" ¢ kontrolluar plotésisht nga shictésja Ajola Xoxa, dubet 1§
lishojé njé i “Harabel” OJF q¢ kontrollohet (Urésisht nga shtetésja Ajola Xoxa

Kol Sktnderasi pérgjigiet duke théné se problemi qéndron gé faturén ja ka
leshuar Driant Zeawlil jo nga "Ava Studio”, por nga "Aris Lab”, njt shogéri tjetér e
uar nga AjolaXoxa, Fage 2245. Por Ajolu veudos duke théné g€ jo, duhet ta béjé
dio”. Fuge 2246. Pus ktsaj, Xhoi Skénderasi § thotd Adelés ok, 1€ 1& béjné xi 1&

lockhur nga giendjn e keijunr, Fage 2246, Pus 1&shimit & faturds nga “Ava
clasi Driant Zeneli | kalon 5,900 Euro késaj shoqérie, pér post produksion.
Pra, thi qartd, “Ava Studio” shpk, né pronisi ligiore (€ shtctases Valbona Xoxn,
pa asnjé kapacitet teknik, drejtuar de jure nga nje shictase né pension, kryen shérbime
pér past produksion pér shtetasin Driant Zenell, i individ. Meyjithtse njé& profesioniste né
fushitn e artiy, pasi tshied diplomuar dhe ka ushtruar glaté withe jeés st suj profesionin ¢
pianistes, shietésja Valbona Xoxa angazhohet né njé fushe q# lidhet me fauzén e fundi &
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krijimit (& njé profekti audioviziv, sig Eshté njé film, seria, video muzikore apo reklamé. Né
kére rast dq&pﬂfsq?umur komponentét kryesore 1@ post produksionit, pér & sqaruar distancén
¢ késaj shietase dhe shoqérisé qé ka themeluar me kété proces. Komponentét kryesoré (€
post-produksionit jané: Montazhi i njé video, Efektet vizuale (VFX), Korrigjimi dhe gradimi i
ngfyrave. Pérpunimi [ audios, Shiimi i muzikss, Titwjt dhe grafikat. Nga konsultimi me

burime & hapura, sipas organit procedues rezulton se Post-Produksioni &sht® nj@proces kritik
q¥ kérkon kreativitet, pérpikméri dhe bashipunim mes njé ekipi profesionistesliypér 1&

siguruar q¥ projekti té jeté i gatshém pér publikim. Pra, sipas organit progediies ¢ qan

se njéé shérbim i till¥ | ofruar shtetasit Driant Zeneli, pérsa kohg q& shie r":'.'l'
nuk ka asnj& kapacitet, por edhe pérsa kohé kjo ¢ fundit nuk provohet t€ cet@unble
vetes ndonjé ckip profesionistésh 1€ fushgs, nuk mund (€ keté ndodhur real sht.

tjetér, duhet theksuar kétu se shtetasi Driant Zeneli & ME drejtori ehazel i
“Harabel” OJF, Pra, shtetasi Driant Zeneli i fep 5.900 Bus és st shitetases Ajola
Xoxa, népermjet shogérisé “Ava Studio” shpk, ¢ cila ontro térésisht nga kjo e
fundit, Léshimi i kisaj fature urdhérohet nga shietés »xAUNE kété rast, kjo e
fundit vendos qé lekét nuk dubet té kalojné formalisht tek i saj Erald Simixhiu,
pra “Arts Lab” shpk, prej ku ishte [éshuar fillimish : ok néna e saj, Valbona

vula e gendrés “Eventus” gjindet né zyrén e shtetases
114. Bdhe nga komunikimet e shtetases /

i ¢ @shté shtstésja Ajola Xoxa e cila

it pa fjalé pér njé bugets me lule.
gfaqesidt i thoté (Anxhelés) q¥ pér (€ gjitha pagesal,

mira Eshté t& marri konfirmim nga.Ajola. Faqe 36 Paraprakisht, né fagen 10 konstatohet njé
komunikim q¥ paraqet interes pf hetimin. Konkretisht, Anxhela Quoaj i drejiohet Adelés
duke i théné: Mirmengjes, sof do vijdhfe preventiv per parketin ge do vendoset fek jyria
.ﬂ& EFS @ aprovon Ajois li, gt ta o cige pagesen me banke nga NAA ﬂﬁﬂmﬁn&
lidhje me keté pasuri, komhikimet Wjjojné Adela i drejtohet Anxhelés duke e pyetur: o ajo
wturg ge presim per parkefi do behet® Fage 17. Anxhela i pergjigjet: Nitk eshte porositur
akonig, Sot mund te parosi _I'."‘ ne 11 ¢ marrin punen ato e parketil. Fage Komunikimet
me kett objekt zhvillohen edhe nlufaqen 86, ku Anxhela | referon Adels nj¢ informacion g&

W O

duket se ka lidhjgime Pastruesen: Se ka pastruar vilen dv here edhe 11/4 dy here. NE fagen 87
konstatohet qi. & Qunaj i dérgon Adela Kondakgiut njé “Rakordim™ né format excel, i
cili shté prinfusipngfl organi procedues. Nga kiqyrja e tabeigs "Muaji Prill 2024", rezulton se

usRyPartners La Arke”, mé daté 05.042024, Eshié béré plrshkrimi:
Materiale ekstra pér shivimin e parketit 1 1/%. Anxhela, Gjithashty, m# daté 22.04.2024, Eshté

bt jigni: /30 ewro x Nikon qé bley pocat ¢ ndricuesve 11/4 (14400 leke). Ajola (600
Jek® oRizuar). NE faget 89-91 zhvillohen kito komunikime mes Adela Kondakgiut
dhe At wui: Anxhela | shkruan Adelés: Se ka pastruar dy here vilen edhe dy here

gimie tha. Po pres edie 30 min ngs vien Ajola dhe po i shirual nje msg. Adeta |
pﬁﬂlm‘ﬁl LrEgEfg pril mne RUre i€ Vije Aot et srl e (Vese RN ViER Sof pril fe arici, jiod ok
slikruaj me sms glera te tilla, Anxhela kupton dhe | pérgjigiet: Ah okay.

. L

1141, N8 vijlm, n# fagen |26 konstatohet edhe njéhert sesi Ajola Xoxa disponon n€-~

lidhje me faturat q¥ duhet t léshohen heré nga Ava dhe heré hga Arts Lab. Konkretisht,

..'.-
\

t!l[qu: \ '



Anxhela i drejtohet Adelés: Ajola_tha te_bejme te nj r me Arts Lab edhe ta

firmosi Eraldi. Adela i ptrejigiet: Po eshie faturi ne emer te Ave, Eshie dorézuar Jatura
bashkd mé kontratar. Fage 126, Pas késaj, duket se Anxhela komunikon me shietasen Ajola
Xoxa dhe kthen kELE pergjigie: Thote & vetmja menyre eshie ta ndryshajme dhe kontraten,

LErrohen né morin€ e madhe t& OJF-ve dhe shoe
qé menaxhohen nga njé zyré ¢ vetme, duke IEshuar gabimisht disa & .
biletash nga “Harabel”. Kéfé OJF e ngatérrojné me OJF tjetér “Muza”, Baged

115. Disa komunikime (& shkurtra jané evidentuar edhe mes shictasve Arbé Veliaj
dhe Adela Kondakgin. N& ligen | dhe 2 evidentohet se shtetési i i
prezantohet si financierja e Ajola Xoxis, | komunikon se kang
“Gopel” sh.pk. n& prontsi (€ shietasit Arbr Veliaj, véllai i k
Veliaj. nga shogéria “Pariners 108" né pronsi € shictases Rjola
Veliaj i kirkon Uja dérsoi@ laturn Rllimisht me fowd” Adela Kondalein i dérgon né
screenshot mj€ faturl ntimore shitje nga “Partners 1.aw’ veel™” shpk, pér shérbime
konsulence ligjore, né vlerén 2,400,000 leké.

116, Nga komunikimel mes shtetaseve
rezulton mé s& pari s¢ kjo ¢ fundil 8shiE punonj

@ bashkisé Tirané Erjon

the Ketrina Braho.
1. ME pas, si edhe né

ryerjen e ¢ldo pagese qi hithes
nga dhe plr KEE organizatd, Fo en 41 vErchet qarté se Ajoln Xoxa
kontrollon gjithashin cdhe organi nilfrsa i thoté Ketrina Brabos se
“Harabel” dhe “*BYL-A™ do | si organizatn simotra, me géllim

“|arahel”, ndtrsa shietlsjo on me insistin i€ pagubet pér punin ¢ saj g

Adela Kondakgiv | plrgjigje oma konfirmim oga Ajola, Foge 47, hdlﬁ;ﬁ'
pérdorimin ¢ karits stz L Q€ dubel plr @ paguar nj@ ambient ni Airhub, nn

Braho nuk merr leje u tiv Driant Zeneli, por ngn shietésja Ajola oxa.

Fage 142. Né 69-170-171 ¢ n& vijim, evidentohen plrpjekjet e
punonjiisve (& la Xoxa pr & rritur bilancin e “Harabel”, Ndersa flitet pér nji

aliane, Adela pyet néve kamé forure par ja. Ketrina Braho i
fet G DEfNE vetk dhe se ¢ duan ata plr (8 rritur bilancin, duke i
thént nd fund se Ush Ajoltn dhe se do ja shpjegojé t nesérmen ngn afér. Pasi
tur pagesn g& dubeshin bive urgjente, Ketring Braho i thott se anbasade i bie
Harabel”) rimbursin, sa ata dhe veg e veg, par Ajola do 4@ t')ja kalajné
belit"} Kjo, pér (& dalé né fund (& vitit g8 kan® mennxhuar shumé lekd si
. € kan& bushkbisedueset dhe q& konfirmon me sa pérmendiém me sipér,
ményrén si duhet (@ funksionojng OIF-8, éshté zerimi § llogarive (¥ lyre. Konkretisht, né
fagen 172 8 komunikimeve, Adela | drejiohet Ketrinés duke | \hén&: Por duben baraznar
lekét 4 hyjné me futura dutése, Pra, ky Gshit@ qellimi pavarfsisht se ko fatura dalise
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prodhohen filtivisht, qéllimi &hté q& né llogarité ¢ OJF-ve té mos mbesin shuma i€
hollash. .

116.2. N& fagen 197-199, népérmjet njé mesazhi zanor t& derguar né Whatsapp, Ajola
Xoxa i thoté Adelés q& né lidhje me njé faturé pér Ambasadén Italiang e di Keti, por
Adela duhet ta konfirmojé me Ajolén. NE lidhje me fiktivitetin & personave 18 rekrutuar pér

realizimin e projekteve, mjafton 1& shohésh komunikimet n& fagen 207-208, hur Ketring o

Braho i thott Adelés q¥ kishin njé drejtor artistik pér projekiin e financuns_nga

Ministria ¢ Kulturés, por ai &shté emir kot, kiété mund ta bEjé dikush, getér. ME'p8
flasin pér nj$ mbledhje fondesh, por pér kété dubet {& pyesin Ajolén.
btjné dhe m@ vond. Fage 211, Kontrollin mbi financat & “Harabel” nga shtetfsia Aj

e provojné dhe komunikimet né fagen 232, ndérsa kjo e fundit i thoté Ke in
dhomat £'i prenotojé nga karta e “Harabel”. NE fagen 240
bashkEbisedueset pér ¥ kontakiuar me Ajolén dhe kio DEREE
pagestis. Por, mé né fund djola Xoxa i jep konfirmin pér t&
Fage 244. #

116.3. N& fagen 248 evidentobet fakti se m&Me
arkétoheshin nga ambasada italiane u zgjidh, falé
dérguar njé mesazh. Esht€ kjo ¢ fundit dhe g
kaluar. 5 .
116.4, N& fagen 251-252-253 Adela pyet Kett
shietasit Olsi Efthimi dhe Fani Zguro, Ketriria i
se duhet ta konfirmejE m& paré me Ajolén, T —
plotésohen né ményré fiktive. Ky akt konfirmohet edhe mga deklarimet ¢ shtetlses
Ketrina Braho, ¢ pyetur né cilésing it
shtetésja Ketrina Braho § bén fonin.
urdhéron qé Olsi si arkitekt di

”dﬁ, e cila kishte

e mesagh 18 Ajola Xoxts, ndérsa kjo e fundit
aléla si drefforeshé ehzekative té fatarohen direkt nga

sl tetasit e mésipérm, se kishtu vendoset nga shietésja
63 NE giithé lomunikimet né vijim, sig edhe shté pranuar nga
 Braho né deldarimet e saj, provohet qarté se edhe “Ava Studio” shpk
' OJT, por edhe “BYL-A" OJF menaxhohen né minyré t€ drejtpérdrejté

edhe “Harabel® )
dhe jané nég kontrollin e ploté & shietases Ajola Xoxa. Né két§ ménaxhim ajo gfar
evidentolict Eshishprndaria e faturimeve nga njéra kompani né tetrén, sipas disponimeve

i bén Alols Xoxa, Bigién€ ndcyshs, edhe sikur 18 marrim 1 mirégent se njé shérbim ofrobet
apo njé subjekt tjetér, shtetésja Ajoln Xoxa urdhéron se nga kush
i duhet té faturohet. N& fakt, nga gjithe kjo pérplasje OJF-sh dhe shpk me

8 shumi raste nuk kuptohet se ¢ili n€ 1& vérteté ofron shérbimin, A

algilile AHTe Pye [ if=q1= '.:..I.“.I' S N!ﬂ'ﬂ k.ﬂlmhll
shtetaseve refercncat jank té garta pér Ajola X
konfirmimin- e saj. Kuptohet.pasta) q¥ (& gjithe kéto subjekte tregtare jané nd prondsi ligj
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& (€ aférmve (€ saj, por q@ ot fakt kontrollohen faktikisht nga veté kjo ihtetﬁe."Faqu 387
e né vifim, 512-513, fage 639-647-654. '
116.5. Nga komunikimel rezulton gjithashiu se wulén ¢ OIF "BYL-A" ¢ mban
shtetésja Ketrina Braho, ¢ cila gjithashiu interesohet pér shumén vietore g€ ka gjenervar kjo
organizatg, pa ditur g€ ajo duhet (& jeiC 0 sipas ligjit. Fage 639-660. N& lidhje me “BYL-A™

procedues. NE fagen 817 evidentohet se OJF “BYL-A™ i propozon Ministise
realizimin e njé projekti. E pyetur n€ lidhje me k&tg, dekiaruesja Ketrina Brahaly
gjé Bshté inicinar nga shtetésja Ajola Xoxa.

116.6. Gjithashty, n¥ llogariné bankare t& “BYL-A* |lojng shuma t& hollash cdhe
nga subjekte (€ tiera private si “Balfin” dhe “Creding Bank™, 835. N&nqu 873-800
del qart® fkiivitet! i faturave 1€ Bshuar si cdhe pagesav®1e hm, sht n® banke dhe
pies@rishi né formé CASH,

116.7. NE fagen 951 evidentohel fakt se “A i shpk ka [Eshuar njé o n

kompani 12 yuajlur
bifrtl né Faturgn nr. 309

gjuhén angleze. (€ nénshkruar nga shietBsja Va
“Roghosian Foundation™, me qendér né Bruk
duket se shirbimi | ofrvar nga shpk ol prondsi
faktik (& Ajols Xoxts, ka gent 23 hilela VIP p
25 1@ muajit tetor, né shumén | 130 euro.
nit plrshkrim behet fjalé cdhe pér 22
Eurg.

116.8. Nga komunikim lton se “Harabel™ financohet nga
kompania ¢ felehkomunikacio Yy e cila pérfiton lfonde publike nga Bashkia
Tirant, Nga ana (jettr, kjo ie, pra paguan plr shérbime marketingn
kompuning “Gogel™ shp tetansit Arbér Veliaj, villai i l:r_-,-mrilfﬁ- -
bashkisé Tivané Frjon
komunikimeve, ndtrsa shie
“ONE” ngu “Hura vt dhe se atu (ONE) kané béve ujé shémim plr futurdi si ¢
duan, Por edhe kogpania “A EKOM™, & cila rezulton & jeté bashkuar me “ONE",
evidentohet nt Miqen 871 se ka firmosur me OJF “BYL-A". Pér kétd, shtetésja Adeln

ra ¢ loshuar datén 19.10.2022. Gjithashtu,
r dackén Gala, faturoar pér 1210

af i "ONE Teltedmpmbnications”. Fage 975,
116.8.1. Kontiata me “Harabel”, sipas fotos s& shkémbyer mes bashk&biseducseve
¥ jetd lidhur mBdatg 27.10.2022 dhe ko pér objekt 1E saj: Sponsorizimin, dhénicn ¢
- financiar ndaj Pérfituesit 8 Sponsorizimit, nga shoqéria “One
ons™, plr t8 mbishictue KEE organizaté jolitimprurése. Fage 975 Né
[Ketring ﬂﬂlhﬂ saktésun : " iong"”
of pér I * b m, duke shtuar se dulier 1&
mmdd#é‘ wré'm me f#fﬂrﬁu ;.wd 5.000 ewre npa ﬂﬂﬂ' .re.i “Harabel", ndérsa pér pagesén
tfetér do i nfoftojné ata (Albtelekom). NE fagen 983 Ketrina njollon Adelén se fashing nnmed
1¢ presin dhe faturin ¢ Albtelekom nga “BYL-A ", duke shfoqur gézin pér kété lafm. E pyetur

nga Adela pése ata (kempanial ko théné pér ndonié pdrahkrim, Ketrinn i pergjigiet, fo, mk
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mé thané pérshirim. Edhe nga kjo rezulton ¢ qarté se lekét jepen por as kuptohet perse
jepen, pErsazkohé veté punonjéset e pérfshiré n& defajet e pérditshmérisé sé kétyre
organizatave nuk kan€ asnjé ide si ta béjné pérshkrimin né faturd. Fage 984.

116.9, N& fagen 992-993 evidentohet pamundésia objektive pér té menaxhuar kEtE
mori OJF-sh dhe kompanish fitimprurése pa béré gabime. NéE fakt, rezulton se tek Raporti
Final i “BYL-A” kané vendosur gabimisht logon ¢ OJF “Harabel”. Veté shtetésja
Ketrina Braho shprehet se jané béré lémsh (¢ gjitha. Kéto komunikime 2 cilat péombajngé
edhe doza humori, dhe q& evidentohen né faget 993 e vijim, provajné se tas
kiityre kompanive éshté biéré | véshtiré, Konkretisht, pasi | thots g i jané e
Ketrina Braho thotd: Sa herd kam véné vulén e Harabel kur duhef & v
anasjelitas. Edhe kéto dokumenial ¢ fundit t& Ministrisé s& Turizmit | vulosa n
printova nga fillimi. Adela i pérgjigiet OBOBO. Por Adela shpreliet se afa /€ a
t'i thoné gjé, por ato té KRK PO. Fage 994, Ketrina i pErgjigjet
ca té bajné. Fage 995-996. Ni Ik&tE piks, shtetésja Adela Ko ake
letrat me koké dhe Ketrina i thoré ak. Fage 996, e

116.10. N& fagen 997 Katrina njoftohen nga Adela se lekit ¢ th
kishin kaluar, duke shtuar se: & paktén I u mbyll. @Jithashtir

116.11. N& fagen 1024 & komunikimeve, shietisia Ajola Xoxa i ka kérkuar
financieres llogaring bankare 8 shietases Linda K bashkéshortia  shtetasit Erald
Simixhiu, daja | Ajola Xoxés, '

116.12. N fagen 1035 te komlnik

Doviizimi i lekéve tek shtetésja A ‘OJF ni fjalé provohen nga komunikimet

¢ ndodhurn né fagen 10 ondakgiu thot: Keti po pér ato puantet nuk 1é
fetheu me pﬂ'ﬂfﬂfﬂ t'.{,-"ﬂ Al [ AOTEZOf € mé ka mbetur Ajolds nese Né
fakt, pergiigja e Alisés n pagestn e puanteve, N& fagen 1063-1064, ndérsa

o« pér Bulemtet, Adela i pérgjigjet se Eshté voné dhe shton:
iy (leligt), Ng fagen 1065 Ketrina e pyet nése mund t'ja merrte Xhoit
Uiotise ajo nuk ka, Adela shion se duhet & flasé me Afolén nése

olli i ploté i shtetases Ajola Xoxa né ¢do drejtim g¥ lidhet me
feve né fjalg, duke nisur g¢ nga momenti | aplikimit pér projekte né
shtettore, rezulton edhe nga komunikimet e fage 1076. Ketrina Braho i thoté
is; M erdhi njoftimi nga Ajola té aplikojmé te Ministria ¢ Turizmit. Adela | pérgjigjet
& wadh duke shiuar se edhe Linda (Kazani) po aplikon. Po kété heré, Adela i thoté

e

¢ do'lierren veté, pasi ato jand 1§ merrshme. Fage 1077-1078. Gt
116.14. N& fagen 1079 Ketrina njoftohet se Ministria ¢ Kulturés mé né fu " G
paguar. Nesh né fagen 1079-1080 njoftohet se ka paguar edhe ONE t¢ 'ﬂﬂ“f"'“"'-.gé"" ;
shprehet Ketrina, ka mbetur vetém KRK, Fage 1081, Wiy

116.15. N& fagen 1083 provohet edhe njé hert fakti se “BYL-A” menaxholiet | -
drejtpérdrejt nga Ajola Xoxi. iLshté kjo e fundit q& vendos pér edo gjé, perfshiré kétu -
nése do aplikojné nga BYL-A plr festivalin apo jo. N& lidhje me k1€, Adela pyet

155|Fage



Ketrinn: Ka ndonjé shans 1é béni aplikime nga BYL-A pér Jestivalin, apo akoma. se keni
ndaré? Ketrina Braho kujtohet dhe i ptrgjigiet ve akoma nik kané aplikuar né asijé venc.
Fage 1084, Pra, Ketrina Braho q8 ng fakt rezulton ¢ puntsuar tek *Harabel”, Eshie plolisisht e
perlshirg edhe tek "BYL-A", Komunikimet ¢ zhvilluar pér kito OJF né shumés tregojné
shumé per menaxhimin e perbashkét i cili knimon tek shtetésja Ajola Xoxa, si personi
q€ merrvet mé gdo detaj (€ ccurisé s& tyre, Ketring Braho, ¢ pyetur ng Ad

po. Nuk kemi aplikuar it asnjé vend akoma. Pra, nuk kufizohet vetém tek “Ha
¢ konsideron edhe “BYL-A" pjesé € natyrshime t¢ gjithé punéve (€ pditsh
Por, mesa duket edhe kjo gji duhet t¢ konfirmohiet nga shtetésja Ajola Xeg :
thoté se muk kane aplikivar né aunjé vend akone, shietsja Kelring Braho shorchet:
them Ajolés. Ajo vijon duke pyetur Adelén: Eshié mé mive nga BYL-A (pér festiva in)? Fage

1084, Megjithaté, pérséri n& fagen 1085 Ketrina shprehet se: thoté ajo (Afola) prapé
Fage 1086. Pra, sig edhe mé sipér u péemend, ¢do apliking edo kontraté 4o ¢do Hshim

fafure komceptohet dhe realizohet duke patur pa
shpérndarjen e fondeve pullike pa vént né sy (€ inst

L1616, ME dai@ 07.03.2023, né lagen | 104, ina Liho njollon Adelén ye ARK
(hongerest Rinor Komhétwr | fimamenear nger BevhbisédFrams yib. tacer fekitt rek “RYL-A",
NE asnjé rast, n€ kiéto komunikime g ldben ‘ wk pérmendet emri i

i8W) orpanizate,

116.17. N& Fagen 1109 18 komunikimeve, K shprelict se Ajola “po i hap
njé puné pér 1€ citén mik EXE ¢ xivurtd @dshis e sukt ¢ fakl kjo shietase i dérgon disa
folo né sercenshol pér njeé projeke, gt o 08 entilet Get@r, & cilit Ajoly §
kérkon g jo fopst shomdn ¢ plotd, poxi

nshicorsin nj@ kontraté me Minis|ringé
ojekti € quajlur “Nega Antikiteti w€ Arfin

rast si “Plrfaqisucse e pigjilhsh
¢ Kulturés pér realizimin

Bashliékohor Shyiptar”, pit 1 g ky institucion publik. Kontruts | Bt
mét it 04.05.2023 dhe I e emitrtohel “Kontmté plr mbesifié s

mll". G pycior nga Adeln p@r viertn, shiciésin Ket
« pra 192,000 IckE. Vage 1137, NE Fiagen 1138 kupt T
nga Minisiria o Kulturds. Pér kg, Qendra “Harabel™ re 2,
s et me sceenshot nga Adela tek Keiring. Fage /140,
e 1177 del plrséri qartt léshimi i faturave me pérshkrime pér
It né realitet pjest e projekteve, Konkretisht, N& fagen 1174 Adela
W ME thate Ajola 1"t béimé njé pagesé, N& k& rost bihet falé plr
shietasin italian Domed i de Chirico (fage 1173). Por Adeln pér kit pagest kérkon nje
invoicgifaturs), Kur Ketrina Braho 7 thotd q& po i them (Afolis), Adela i thote edhe si duhet

lnaneiar 1@ projekieve nd [i
Braho perigigiet 30% ¢ 640,
béhet (jalé pér késti
ieshon faturén pég

ln min: “Production/soordination corutur for Spa: Re projees”. Fuqe 1176-1177.
Ky k or edhe komunikimi q vien mié pas provon fiktivitetin ¢ faturave té
[Eshiunra A A pEriet zirave n¥ buxhet né raport me até se ¢farl pagubet né realitet.
Konkretisht, pasi mer pteshkeimin q€ duber & bEjE, Ketrinn pyet: a éxhré kjo (ky

PEShRring & buxhefi?™. “se ok s¢ e bémd, por mos ¢ bijmé kor™, Fage 1177-1178. Se n&

fakt, | pérgjigiet Adela, koordinatore sikur vameé Ajolén, Faqe 1178, Ketring Ja pohon njé
Jaki 1€ tillé. N& Kete pike Adeln pyet Ketringn nise shtetasi italian Eshié né (6 vrtoté piest
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€ projektit apo jo. Ketrina Braho j PErgjigiet shicurt: JO, Fage 1179, Dhe vet? vijon duke

thént “se kjo-gjéja nauk ekgiston”,

llmgul- NE -&qﬁl I!Eﬂ Kﬁrinl Shm.hﬂm Lfids o [ E Eane prog | A

L, pérshkrime kéto ti referuara nga Ajola pér Adelén, ¥ trejq

Keto nuk kané shanse, vijon Ketrina. Pra, del qane fiktiviteti | shérbimeye g ofruara ng

pérshkrimin e bér né faturen o Ishuar nga shtetasi Domenico de Chirico. Ky j fundit, ng

fakt &shté kuratori i njé ekspozite tjetér,
data ¢ komunikimit mes kétyre sh

si kurator. Fage 1183. Por, Adela | pérgjigiet se muk kq m ra
Harabel. Fage 1183, N faky fatura m€ né fund J&shoher ga shte

per shumén pér t& cilén foli Adela né komunikimer mé lart. Behet fiage
pérshkrimi éshis pikérisht ai qé i sugjerohet nga A Keirina, Pra, si Kurator ;
ekspozitis personale “Rear-vieg mirror” g Idj " Kokés: Fage 1190, Pra, shietasi italian,

r faturén e léshon pérnj evine 0 88 cilin nuk ka marré fare
piesé, 2. . F
116.20. N& fagen 121] nis njé komunikim'ige lidhef!
Ministriné e Turizmit. Adela pyet se fiur aron projeXippor Ketrina i thots g€ as ka nisur
akoma, 1213, N& lidhje me kitte projekt, Ke el $e
tuish do 18 fené personar dhe kompanité
1214 N& k&8 faqe pérmbahet edhe mié
Brahos dhe njé person; e ;

Personi i cili duket se f

pas, | njéjti person i thots: P jen
Adela i thoté Ketrings se

1€ ¢ qarté se dhe vendosja e zérave por edhe personat qi
W cilét vendosen nga pjesa e stafit 1 “Harabel”, jang

NI faqen 1327 evidentoher nj& komunikim sipas 1# cili, kompania “Goge}”
shpk, e cila mbuldig afketingun e IQOS, bén nju Sponsorizim pér “BYL-A" pa shumén prej
N&shprehet se | duhet wie faturs nga BYL-A pér hétq (Gogel). Fage

-'!' ) I ] e £ AT I A HEN Ty e -E AL

e s'ka fonde? Fage 1334, Ketrina | thott se do bije dpe Balfin pagess. Fage E/sg'

-

fl;qm 1336, S LHMT do penel nea F) LMY pe
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. ' "~ .- e e sikur thame 7€ do | bijme 1o s

7 r Gogel, ishté e qarts so dhe “Bventus”,
OJF ¢ themeluar nga Linda Kazani, bashkiéshortja ¢ dajés s& Ajola Xoxés, kontrollohet

K Ajola Xoxa i thote Ketrines, e cila nga ang © 4] ja komunikon Adeles ni'% 5 /"



teriisisht nga kjo ¢ fundit, ptrsa ko vendos qt lek@t qi priten 1€ kalojné nga kunafi i
sij, Arbér Veliaj, nuk do t€ chiraben tek “Harabel”™ apo SRYL-A", pér shkak 1€
veshtirésive teknike, por tele “Fventus” OJF. PEr K@t té fundit reznlton qarté se nuk
merret ng asnjié gasl apinioni i shietascs Linda Kazani. Faqe 1336. Por shietésja Ajoln
Koxn nuk ndalet vetdém tek perenkiimi i destinacionit 1 lekéve gt priten L€ vijn€ nga kumati i
saj. NE Faturg, Ajola Xoxu i st Ketrinés 1é bijé plérxhikrimin: shirhim yipus konlrafés.

116.22. Financimel pule mbarejud me ladq. NE vijim, Kelrinn aho i thoté
Adelés: 40.000 Euro fek Harabeti ugo Fondacioni Mane. Fage 1338-1339. i i
rezulton nga konirata ¢ dhurimit e cila lidhet mes Fandacionit “Mane”, perfaytsu
Ndrecka dhe Qendrés wiarabied”, pérfagisvar nga shletasi Driant Zeneli, (8
siguruor mbeshtetjen financhare népermjet ngritjes sé (ondeve dhe KontralSse
(& lidhur mes Dhuruesit dhe “Marina Residence” shpk. Objekt i kontratls sh!
favor & perfituesit i njé shume fotale prej 40.000 dhe viera 00
shpenzimet pér Festivalin Ndgrkombitar (€ Kercimit BashiEkohor né Ti

116.23. N& fugen 1344 (& komunikimeve, Adela i iipte Relrints (& pyesé ala 12 Gogel
e @ kend heré pogestin 8¢ ity kité po € pyet Ajola ] onki
hort, por ¢ BY L= ilhe | refievober durds 26.09.2023_

116.24. lidhe njeherd né lagen 1362 1€ Koy
hilctash pér & cilat ka patur plrplasje me TOITS
ferigit pér giéra po wne s ar e hahevin fi

116.25, Ldhe me shogrind “Kontaki™
Kontaktin sol mé marrit per konfralPugnne e it
Nei ¢ nxin Opera e Mindstring, po b
nit l@nd pér spansorad fené, Afol
1363-1364-1365.

11626, Plr (& ilust
menaxhunra Nga shitetésjn
Braho duket & men' nje
dérgohet njé foto ne .
pershkruhet ndarja e F

1344-13435.
M. nditrsa Nusin plr disa pagesi
ngelén duke mé pyetur

el Vijon dube thénd se cillie me
“ foge 1363, Ketrina i pergjigiet:
o festiveli, A% venede 1 sl mek pres
ik o ker o € 1 SIS, Fenpe

o si mendoh®P e shpérndahen fondet publike ng QI ©
, mjaft 1€ shinet komunikimi né fagen 1344, Kelring
bEn fordard wét pas Adela Konda
esu duket i perket njé preventivi oy :
fn & Kullurés per “Dance Pestival” JagR<l®
. Nga ky fond, pérveg pagesave qE lidhagpineart
pjestmartts aps 2 adistike si “La Veronal® dhe ajo ¢ Blenarditkomi
ghilicn cilhe pagesa pér dy OJF gt organi procedues ka provuay
Atisisht nga shtetisja Ajola Xoxa. Konkretisht bihet fjal€ pér “Eventus”
OJF gt UShit rgp)istruar at emiy 18 bashidishortes s dnjés sé shictases Ajola Xox, Linda
Kazanl, si edNGEBYL-A™ g€ pronat ptrfitues ku (nshmé shictasen Reada Lemnusha prej
Wy O V-t 1 [jale pagesa g¥ do pérfitonin Sshté 20,309 Euro (“Eventus”)
("BY L-A"). Interesant edhe dhe plrshkrimi. wiEyentus” do ofronte
pmpozim baleti dhe musical (né asnj€ & unk ka asnji kapacitet (€ tillg) dhe
(6 ofronte shirbimin korcograli (asnjé kapacitet plr ta realizuar).
27, NE Twgen (381 & komunikimeve, kue fitet pir pagesat € rrogave Ick
“wpfyrabel”, Ketrina raho pobon s aly neloellien vatdin 3 veid, pra i prinonjéx 1é Organizeles.
Ky fakt flet shumié pér kapneitetin € ONF-s¢ nit aspekt € burimeve njerézore dhe
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rriedhimisht dhe teknile, duke nénkuptuar kjo gje qarté se i vetmi avantazh q€ kané
PEr sigurimin e fondeve nga institucionet publike éshs shtetésja Ajola Xoxa.

116.28. Né fagen 1396 (¢ komunikimeve evidentohet pérfshirja direkte e bashkise
Tirané, né dhénien o fondeve publike né favor 1@ nj§ OJF-je si “BYL-A", & provuar qé
kontrollohet térgsisht hga bashkéshortia e kryetarir s Bashkisé Tirané Erion Veliaj. Né kite

nga La Veronal, q& duhet t€ jets njé kompani artistike. Sipas kontrat¥, Bas
financon realizimin e veprimtarise nE vierén prej 5.000.000 leké, sipas urdhrit (& zv
kryetarit t8 bashlcisé nr. 3069771 daté 15,09.263, a 3

116.29. N nj¢ moment, ng fagen 1414 1 komunikin eve, shtetésin, Ketrina Braho
shprehet se: nuk eshee no rregull shefia jone {Afolg). £ ka marré Pérzipér ca
projekte nga kéto ge 1o inbajné derf voné né pune Ketring, en | %16 rendit wé sfilaté ek
pallati i brigadave, njé koncert t# elsq [ilds dhe shtow e # lodhin, se ajo (Ajola)
Kerkon gigra né hell. Fage 1417 y 4

116.30. N& fagen 1426 t& komunikimeye: dhe njlt
OJF-té pér t8 kryer pagesat, fo se vértet kank mgrre nj
kushteve dhe rrethanave & momentit, - N

116.31. NE faqen 1542 t@ komunikimeve evillentohet edhe njé heré fiktiviteti i
1Eshimit t& faturave nga kompanité qi Aj
Ketrina Brahos 12 prinioje pak listén s ghkene
thoté, po tani. Pra, sshte “Arts Laph
shtetases Ajola Xona, shietas] Fra

L me kéto faturime shté shietasi

Erald Simixhiu, i cili né asaji mon ¥ gjithis kityre bisedave nuk permendet t
vendos pér ndonjé aspekt t6 jelds 5¢ hoqirisé, aq mé tepér 1@ ofrojé realisht ndomjé
shérbim pir lekdt qé shpk on. Ky i findit, me profesion pianist, nuk ka as
kapacitetin njerézor ap 1 PO 1€ ofruar njé shirbim 1@ 1l (Lista e skenografisg), i cilj
: 78 frmbledh ¢ giitha elementer o nevojshme pér krifimin e

y€ skene né njé produksion Silmik, ieatror, televiziv apo

istik. Kjo listé ndihmon ckipin e skenografiss dhe prodhimit per e
“realizual vizionin artistik ne m&nyré 1 sakt# dhe efikase, Duke patur parasysh
&9 pirfshihen na listen o skenografisé, i€ cilat jane mobiljet dhe pajisjer,

ementél arkitekturors, Rekuizitat, Elementsr ¢ Ndrigimi, Hm _;_f; .;-;"_‘;\

3

dhe maipialet, Planifikimi i ndertimir dhe vendoxfes, si edhe réndig
4y o f v o )

AlHizahet sipay-kérkesave 18 Skenarii dhe vizionit Aé‘

pi ST udhérrifies par ekipin ¢ skenografise, duke nelllmuar né shmangien
he. aptimizimin e burimeve, kuptohet qarté mungesa e kompetencés sg kétij
shietasi né oftimin e kétij shérbimi,

116.32. Po kishiu, edhe shtetésja Valbona Xoxa, pronare de Jure e “Ava Studjo”

nuk ka asnjé ide né lidhje me nktivitetin e shoqérist. N& faki Eshté shietdsia Ajola Xoxa
15% |Fage



qt menaxhon gdo aspekt & ranksionimit 1& késaj shpk-je. N& fagen {553, Adela
Kondakgiu thott gé fatura ngd Ava gé do 12 jeté 3.000 exre. ¥
116.34. Sa pr pagesal © pira e formé CASH, 1€ shumtn n@ numdr, mjafton 12
pErmcndush komunikimin né fagen 1554, ku Ketrina pyet Adclén nése ja kishre kaluar Genl
Onnizil pagesén e hanke, Adela T pérgiiget: JO. Pugesa do behej né CASH. Edbe pirsa i
plrkel pagesive W@ axist, Adela i thol€ Ketrings g€ /& konumikojé me Speed Taxi se forurén
duhut fe lEshojné pér BYL-4, né inényré ¢@ 1't heqi g list. Feuge 1590
116.35. N¢ fagen 15094-1595 (& komunikimeve, dukel se Ketrings i m
mesaxh nga Bt punonjés i Bashkisé Tirané, né & cilin pyelet se &
dokumentel q¢ mungojné né fazén ¢ dyté, KHE mesazh Ketrina ja kalon A
qé @shté nga Bushiia dhe duke ¢ pyefur nése Ajola kishte firmosur gié

pérgjiget: JO.
116.36. Nga komunikimet ¢ fages 1602 evidentohet herk té pa
chtetasi Valmir Xoxa, i aférm i Ajola Xoxés, angazhohet 1 N fakt, Evfys Krisikon,

do & sillic né 3. Po
i ¢ di plr glart

bashkhiseduescl © prmendin g2 in kishin kaluar si dety
keshiu, pér Valmirin diskutohet e t& marré nj€ dosje dh
bihet fjalé. Fuoge 1610, Pra, konstatohet 4 shietasi
Ajola Xoxts dhic jep pdihmestn ¢ {ij pir gigrat 4@
Kjn marridhenic farehsnore, 16 cilén shietésja Aj0
dijeni pér veprén pemake, [as hesitimit 1€ mu
provohet (€ jetie e alért persa kohé ky shietas ki q
shpk dhe plrsa loht, si¢ pohon veld S8 tlsja Ajuln N, kjo ¢ fundit i ka géndruar
prant ué njé moment jo (€ miré (& juBssE ). ki nga organi proceducs
¢ kuptohet konie sli | nim @'&L g kontrals st shitblerjes 1€ s fome et

pyel si person qE ka
i si Yo keufliktuale”,
KiiV nE zyrén ¢ “Partners 1Lad™

sermendur me lart), MES Aiolaihe Valboni X ¢s npa njl ané dhe feushibririt 1€ 1y
Valmir Xoxa g ans tietér, Kjo kontraté né fukt paraget mjaft inferes pér (€ kuptuar
so si injektohen lekdt ni sistex in plbnkar, nepérmjet fryries s& gmimit 1€ nje antomjeti
pelativisht (& vjetér né viiprot (e s risht kalimit fiktiv (@ pronésis.

{4-16 1 Siiaiibtatohet se Ajola urdhéron Ketrinén gé balerinin

nga BYE-A" e se “BYL-A" [

 shitetlsja Ajola Xoxa vendos ndryshe, NE fakl,
dhe Ketrina | plirgiigiet I j

116.37. Né fagen
Angjelin Preljocaj i pogt

imeve, Adela shprehet xe fani pér BYL-A pabsin té
batar, giithsej 9,000,000 leke." ¢ _ndara
. fhre 00,000 Jeké nga KRK ¢ financuar plrvdri nga ‘Basiiki.
sig u citua mé sipér ko marré njé fond mjalt (& konsiderueshm nga Bashkin
s me ke 1@ fundit bEhet edhe niplrmjet puntsimeve {& b pran€ “Gogel™,
thnisi 1@ shietusit Arber Veliaj, vetlai i shiclasil Brion Veliaj, kryetar i bashkisg
g hitng ndryshe, nji OJF si “BYL-A" ¢ kontrolluar térEsisht nga Ajoln Xoxa,
onde publile drejtptrsedrejti nga Bashkia Tirané dhe po ashtu pérfiton fonde
1 tjern ngn njt OJF ¢ cila finnncohel nga Bashkia Tirang. Nga ana tjettr, “Harabel™ ©
financuar ngi Ministria ¢ Kulturés dhe Turizmit, ¢ konfroliuar tErtsisht nga Ajola
Xoxa, bién pagesa né favor t& “Ava Studio” shpk, it prondsi ligjore (& neénts st saj
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Valbona Xoxa, duke marré shérbime nga kjo e fundit. Kjo evidentohet edhe n@ raportin e
auditit q¢ ndodhet né fagen 1634. Pra, paraté té eilat financohen nga taksapaguesit
kanalizohen népérmjet Ministrisé s¢ Kulturs tek njé OJF ¢ zotéruar plotésisht nga
Ajola Xoxa, e cila nga ana e saj, pér {& zeruar Hogarité e OJF-s¢ (realizimin e
shpenzimeve né masén 100%), sig ligji e kérkon, shpérndan njé pjesé té tyre tek
shoqgéria me pérgjegjési t¢ kufizuar ¢ themeluar nga néna e saj Valbon,
kontrolluar plotésisht dhe efektivisht nga veté shtetésja Ajola Xoxa.,
116.39, Nga raporti | auditimit i pérmendur mé sipér, konstatohe
dhe Ekspozita | dhe Ekspozita 2, t¥ cilat jané financuar s8 bashku A& MRS
270.000 lekc¥, pra 640.000 leke. Kjo éshté shuma totale ¢ financuar p o0 Mins
fagen 1664 t& komunikimeve, shtetésja Ketrina Braho, duke pranuar g
béré, thoté qé vetém ekspozita nuk éshté béré, duke mos d) &
né faget 1683-1684 t& komunikimeve, komstatohet se jafé
plrkojné me datén e aktivitetit, por me nje periudie mé & VORE, Pér ket, hisedueset
thon¥ q¢ audituesit nuk duhej 1¢ kishin shénuar pertudhen ¢ akiite
1685 Ketrina Braho thoté ¢ do ndérronte Sagen ep
Néntor.

E5e shtetésia Ketrina Braho
S i duher 1€ flasé me Afolen

PEr 18 ditur se deri kur do paguhet pér muajin Dhjetor, g2 @idije fiks cfaré date # plotésajé
N# komunikimet q# vijojné né faget 1737 ¢ n€ vijim, bishkebisedues shprehin pakénagésits
€ [yré pér ményrén si shtetésja Ajola Xoxs po menaxhon punét ne zyré, kur bie fiala pér OJF-
8 dhe shpk-t¢ gé kantrollon. Ato thond| e lojthit fare né aé syré”. Dhe né kite
ofit si funksionojng, konkretisht pér nj& kompani t& quajtur

“Vatra”, n# t& cilén duket se ka filluar pung Ketiina Braho. N& njé moment, ng fagen 1748
Adela i thot¥ Ketrints: shpétowd (qé wlargua). Ketrina i thots giithashtu se punén e Adelés
muk e di askush, por do & ndiejgl {¢ largohet. Fage 1755. Né fagen 1769 &
ndakgiu njofton Ketrina Brahon se lekét kaluan, si nga Bashkia

"Turiomit. Me interes pasagitet edhe nj# komunikim ne
I i ka telefo uar Anisa e ASLV pér ta pyetur né lidhje me
b Paraprakisht duhet theksuar se ASLV ishte ng pritje t# disa

116.40. Nga komunikimet ¢ fages 1704- | kofista
po pregatitet t¢ largohet nga “Harabel”. Adela i thot® Eithas

Tirané ashtu edhe nga
fagen 1801. Ketrina Brah

Jaturat gé do presi

fondeve q¥ duhet t'] ka ' TKOB. Adela, e cila nuk ka asnjé ide Per gfaré behet
Jjale, | pergjigjot Pse, o bijmé fatura ne? Fage 1802, Nga ana tjetér, Ketrina i pergjigiet se
i ka théng Agplsi quuuqmwhupmrmm&mﬁmmmsm

procedohet. Fage, 1802, Tishté | qarté nga komunikimi fakti qé “Harabel” né rastin
Fyen asnjé shérbim pér kompaning ASLV, pérsa koh# kjo kerkesé Jé (¢
inancieren sé eilés i duhet t¢ flasé me shtetasen Ajola Xoxa pér té proceduar,

habitup
0 jett Ajola Xoxa e cila do (¢ vendosé ¢faré duhet

106.41, Ketrina thott gé atyre (ASLY) | ka kaluar N shumé e madhe 1€ hollash, fage
Bhdakgiu nxjerr né pah até q¢ karakterizon thuajse & gjithé mekanizmin e

krijuar dhe vénk né funksionim nga shtetésja Ajola Xoxa népérmjet OJF-ve dhe shpk-
ve q kontrollohen prej saj. N& fagen 1803 & komunikimeve, né lidhje me lek& q& ka
marté ASLV-ja, dhe pér té cilat | kérkohet t& léshojé fatura Harabel, Adela pyet me naivitet
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por duke zbuluar njé 1 vertett L& paktmt'rErShtuﬁi‘Hﬂﬁ sipas organit procedues: Kané pér t
mbajtur gié ata? Pra, nga komu pilimi rezulton se ng rastin koniret pér ASLV Eshté n&
diskutim edbe nése do mbajné ndonjé gj€é nga shuma ¢ mixiprme, apo do japin vefém
njié pjesté pér OJF-1¢ ¢ kontrofluara ngs Ajola Xoxa, NE laki shietlsjs Ketrina Braho nd
fijen 1806 i prajigict: o, N i vast lihet ( kupfohet se w rastin konkret do mbajaé
pasi lean@ bire shumé shpenzime.

116.42. N& [aqen 1815 18 komunikimeve, Adels kérkon nj¢ kom
wRametal” shple pér njé (rmsport q& kan€ paguar. NE fagen 1817, Ketrina i
njis Faturé (€ lEshuar plie “Rametal” shpk nga njé shoqéri lreglarc mC FORe
parcelong, ku pershkruhet s¢ “Rametal” dubet 17 paguajé kisaj shoglrie & hua
prej 8.326 Buro pér njE transport t& realizuar me destinacion Shaiplring. NSk ps
faturés duket se beéhet fjulé pér nj# svent. Tek referenca duket se behel fjalé p 3
prmendur pak mé lart. Pra, vezulton qé shogéria “Rametal” shpk ka financuars
mi 1EtE shumé transporti realizimin e shingjes “Sonomn” ancuar gjithashtu edhe
npa Bashkia Tirané me 5.000. v OJF _*8 sotérimin fakok €
shictages Ajola Xoxa. '

116.43. NG [uqen 1822 Ketrina nelidrsa pyct
thaté qé vénddsi ke 1€ ikésh nga ai anibient
snosmirénjohise, por 1€ chotin st do shkojé. Foge $24
s, fppp Foge 1524, Adela vijon diskutiminiiuke | 1 5
sk i inferesonte per rrpmeniin (7 prishie murrédhenlen s ditet si [unksionojné pidrat né
26, Ketring i pérpiigiae nuk duhet 1€ v ffalét ¢ saj (Ajols,

) oy e e guju Frge 1826. ME te]. Ketrina shion:
Aman_se_nuk_¢ kané [€ gid o dferal g kané daté e do dolin. Fegqe 1827, Adela i
ptrgjigjet: o po diker afo. Fege ; indiypdrgligiel: Nelaj po héhet ugresive el wjo.
Por Adela ja kthengd L 4 intereson (i prish me mua se ¢ para sha
fyta fam kalwoc Shumé GIera gy Ve 1828 Ketrina i pérgiigiet: Fo ndy o
habita g@ fraffon ashiti. § s 421829

117, Megjithatg, uptuar Blotésisht si dshié idewsr dhe si Esht@ zbatuar nE
prakiik skema ¢ plrlitim e npa hashlcishoitia ¢ kryctarit & bashkist Tirang,

1t patigheh
Erion Vellaj, sh oxa si edhe si janE injektvar kéto perfitime & paligjshme né
gistermnin bankar, i

@ po héhel gotl 1€ Jaruehet. 1
Indrnjigict sc Ajola i ka théné
drina Braho i pérgiigict:
Mahar gatl 1o mbylite, pomc

M

or familjen ¢ kryetarit t& Rashkisé Tiran8, duhet (€ ndigen
i u dhe 1n
LY ‘fundit (Ines Dani) rezulton i ushtrojé aktivitet prival né fushén e
avolatise, elpeglistruar si Person Fizik. Ajo clard shit interesante dhe duhel sqaruar
Fillimisht, Eshud faleti se kjo shtetase ushtron k&L uklivitel nit zyral ¢ “Partners Law" shpk, né
s W shtetascs Wjoln Xoxa, pra, praktikisht kjo ¢ fundit i kn vént n& dispozicion njé
{efinge, & ambientil ku veté Zhvillon aktivitetin q& | pérket “Partners Lab™ shpk. Deri kit
&lithuajse normale, por gidrat nisin © komplikohen kur kanstutohet 5¢ ky nmbient i
senagicion I shictases Ines Duni, nd nderlesén Sky Tower, ¢ cila ndodhet né njé npa
ehirenjtin 18 kryeaytetit, | Sshitl dhing kisaj € fundit né huapérdorje, pa asnjé
kundGrshplrblim, Plr 1€ gjetur arsyen € kitsaj mavvédhiénic duhen paré pik@risht
komunilimet ¢ permendura mé sipér por edhe dokumentet bankart dhe ato 1 tatimeve

te eitat i ptrkasin personit fizik Ines Dani.
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117.2. Konkretisht, né fagen 21 t& komunikimeve duket se nis njé bisedé relativisht e
shirir€ ng kohg q& ka lidhje me faturimet ¢ personit fizik Ines Danj Kjo e fundit, i kérkon
Adelés mé daté 20.05.2019: Un kams nevojé patjetér Pér njé faturim. Pra, nj¢ person fizik

(Ted KU ushiron aktivite 3 € 1 1 patjets vijon duke

epse jam sh keq me deklarimin ¢ t¢ ardhuraye, Fage 21. N fagen 22 inesiani vijongh
dalin shumé shpenzime dhre asnjé ¢ ardhur. Kam kreding, kartat e kreditit dhe siduris
ushqehem ndérkohé. Nuk po i justifikoj dot. TE LUTEM THUAJE AJOLES f
edie uné por ti mbase ke kontakt et

Wme 18, Sepse. mitk

ieet ues Eshit o qﬁﬂ se fatura pér
 fikiivems ményre & (& ardhurat
Dani i pérgiigiet: Nuk di 12 them,
Dani vijon: SE MUA4 PO ME pDEL

té rriten pér t¢ justifikuar shpenzimet e kryera. nes
Uné jam né njé situaté @ voshive Fage 23-24, Jives
ASHIQARE FSHEHJE TE ARDHURASH. . kar uné i
merak. Se mbi 1¢ gjithe, vé né rregin bashkésho,
rezulton e qartt se t@ ardhurat t€ cilat jané m AT ty hlak t€ klienteve té siguruar nga
shtetésja Ajola Xoxa, nuk jan@ pérfituar realishtliga personi fizik Ines Dani, pérsa kehs
veté kjo shtetase pohon se t& ardhy raf i ka por nuk i disponon ni llogarité e saj ng
ményré q# & justifikonte ma pas shpenzimet. Dyshimet se kéto g ardhura jané marre
dhe m¥ pas jané shpdrndars sipay disponimit té shtetases Ajola Xoxa, provohet me
komunikimet q& vijojné si edhe dokumen #6.¢ levizjeve bankare t¢ administruara né
fashikullin penal,

117.3. Adela | pérgiigje 25: Té them t& drejtén se lam fdené. Ju duher 1}
ishit diskutuar par hapjes ; &0, Gjithsesi nése dulet mbase muind 1€ giejme
nje zgjidhje. Pra, Adela § drefioh £t dules | thén€ se para hapjes sé NIPT it kto giéra

PIESE nji person fizik nuk ka nevojén té diskutojé ms
askénd pér faturime duhet & béhen pér 6 justifikuar shpenzimet qé pasojné.
Konteksti né kité vast Sshid i RItE, Diskutimet né rastin konkret dubej t¢ béheshin mes

ersonit qé realish menaxhon llogaring e personit fizilk,
Xoxa. Kjo rezulton ¢ qarts né fagen 26, ndersa Adela | thote: Té flas me
it duke théng: Po Pra, por i mendua gé do Saturohej mé shume nga .

hte né puné shieti, Pra,

Afolén. Ines Dani vijg g
uné. Pra, uné doykisha & ardhira, Jo ks, Hapje NIPT i dhe asnjé faturim, Kito-~

komunikime nuk | u¥ shteg pér dyshime se hapja ¢ NIPT it g shtetases Ines Danl, si

éshté idenar nga shtetésja Ajoln Xoxa, Arsyet dalin qarté ng komunikimes

kaluar § mika) dhe asgje. Sa herd kemi nevojé 1@ flasim??? KUPTOHET QF KJo § "TE
TAKON TY. PO FLAS PER ZVREN, Pra, Ines Dani ka diskutuar paraprakisht hapjes si
NIPT it t€ saj si person lizik, sa do ishte xhiro vietore dhe sa t¢ ardhurat, Ky “pak
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duket s¢ nulk Eshté respekiuar. Toni gé i drejtohet financieres kur ¢ pyet @ hari dwhet 1€

flaxim: provon zhgénjimin ¢ sa] nga situala ¢ krijuar, & cila, si§ thoté ajo nuk i taken
[inamieieres, por zyrdy, NE rastin konloret, mE shamé s¢ ne cdo rast (jetér t€ funksionimit

té wyrave private treghare, Ushid e qarté se personi g€ kontrollon ¢do detaj €
funlsionimil & aletivitetit Eshid <hictisja Ajola Xoxa. Icshtu g Eshié mjall ¢ qarté
referenca ¢ htré nga sh fetisja Ines Dani dhe identikimi | “fajtorit™ nga ana € snj.

117.5. Megjithatg, n€ fagen 28 kuplohet gart s¢ kush vendos g&7 falurimel.
Konkretisht, Adela Kondakgiu | plgjigiet: Ne kemi folur bashké pér xhi i
maksimule. Jo pée viera faturinesh me 3a mbaj memd. GHTHSESI TE F
AJOLEN SE FATURIMET | CAKTON AJO. Pra, rexulton € Gar se -
Ajola Xoxa qt cakton faturimet, gla ngjan absurde per Altivitetin ¢ njé pert
dukje ti pavarur. NE lidhje me kELE nes Dani shprehet né fagen 29: Keni Jilir sa mund &
shikojé NIPT i im. Uné pr kété 1é kam pyetir e kjo mé ¢
ndoditie me shpenzimel e mi. Adela Kondakgiv | pErpiin
mitgned 16 shkofé fimitl, SIPAS INTERESIT TE ZYRE!
Jutem su mé shpejt. S¢ po fillaen 1€ mé kdirkofné sk
komimikimeve paraget interes 18 veganté gjithashis
mit lait, i thotE Ines Danit: POR SE SA FA]
DIKUSTT TTETER. Ines Dani i pérgjigiet: Po pro.
NUK METHA NJERT Qi DO RRINTE ZE
WG g ashmt dibet; DO TA DISKUTOIME M
Dani | pergiigjet Edhe aun@ i e flas,
KUSH E VENDOS, Par 8i financie
ituatd, Adels | plrgjigiet nE fhgep @3 1 ken mundési do flus me (8.

117.6. N& fagen 36-37 feomuniki < duket se mtt ud o Adela Kondakgiu wrrin
(it flas me shictascn Ajola w ot Jldhje me stuatén © bt prezenl nga Ines Dani. Adela i
(hot Incs Danit: Pér iy Jgm i ¢ Ajolén 1& martén die mié thi de flas velé me Inesin.
Ines Dani i plrgjigiet: Ta tha gié pér mua? Jola sot. Adela | pEraiigict:
Sot jo. Se kishte pun wakuam dot. Por Incs Doni | shpjegon e ¢furé i ka
Hrénd Ajola (fagja 37): £ THA OB DO FA TUROIME PAGEN TIME T# PLOTE. Pra,
rezulton qé Xoxa vendos s¢ gfaré do faturohet pér personin fizik Ines
Dani, duke iuxeferuar p s ploté. Pra, njé personi fizil i cili supozohet dubet &
gjenerojt, & a nga ushtrimi § aktivitet plr (€ cilin Eshté regjistruar, né ményré té

Uk, duke vijual bisedin ¢ plérshiruar
REALISHT E PERCAKTON
am ZERO fare. Kupton?
1 12 Adela i thekson perstri
V. INSE NUK VENDOS UNE. incs
odlre (. M@ miréhuplo. UNE E DI
7yréy po sirtroj edhie ty g€ (¢ [flasésh pér hité

pavare fohet sa do jetd ky faturim nga dikush tjetér, dhe pér mé tepér viera ¢
faturimit Vipuf@rolict njé page (€ ploté mujore. WLMM
Incy Dani ish 1&g punésna sk Xoxa dhe nlf asnié rast nuk Naz on nl mEnyré 1€
pavary aletivitetin ¢ avaloatisl, si person 2 K, plr (€ cilin dhe gshté reglis ruang

organintatimor. Frghttt fuki i njohur g€ pér periudhtn q& nji person #shiE 1 deklarvar si
pegson [k, wi nuk ka pagt, por ptr (¢ paguben veiem sigurimet pe¢ pagtn mimimale. NE
Jidhje me KEWE vendimmartje (& Ajala Xoxts, Ines [Jani shprehet ntt laqen 38: Sk problem.
AdelTFhots: A ok, Ines Dani | kErkon mé pas: Thjesiil nws fa lémé 1 harresé. Piktrisht pér
katt pagt ¢ cila do deklarohet si faturim, shietésj Ines Doni e pyet Adeltn ot fagen 60 1€
komunilkimeve, ndérsa | thotlts Pér karioziter (& 1€ pyes, 4 ashutd hedhur pagn € marsit? Adela
i plrgjigiet & fagen 61 Jo weak ki kalwar paga € Mupsit, dhe s'di gfaré (& them Sepse ik
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ME KA KTHYER ASNIE PERGIIGIE Ajop4, Edhe nga kito komunilime rezulion ¢
provuar se ng. fake shtetésja Ines Dan; Esht€ e punitsuar tek Ajola Xoxa dhe pret si
kompensiii per Punén gé by Pagén mujore, Pra, nuk jang ¢ ardhurat e gjeneruara
Nga personi fizik poyr Paga mujore qé jepet iga shtetésja Ajolg Xoxa, ajo ¢fare
pérfitohet né realitet nga shietlsja Ines Danj,

117.7, N& faqen 64 Ines Dani vijon: pge thuaj ofare do é .rkm.' o
lutem. Kuptohet qé komunil ' 20
komunikimeve Adel i thots:
KUR NUK E pr sg S'Kam
t& pagesés p¥r lejen ¢ lindjes A
Pyet: Sa i bie te jets Plesa e mbeny?? Se 4 béme iEmsh me
marrim. Adels e sqaron e Poshté: 150,000 jeje duher 1 keng
sigurimet. 100.000 6 kam dhans une, ER
lekt né total. Ne fagen 85 Ines pag; 1 kéirkon sérish Adglits
lindjes dhe pagén. Ines Dap; shqet¥sohet se do kaloje ke oo
nuk diher pastay go hrdaré'péfjimu’ A
kuftof edhe nje heré se jang o &fitha pagesat per ¢ .”r-;"'

Ajolén per pjesin geter? Adely ; pérgiigiet ne
kihyer pérgjigie fape. Mbuse do 1 isite me nire 1i siAw
Dani insiston vazhdimjsp Q¢ (€ fasé me Ajoltn mé méy
Pagesat e premtuara PEr pjesén e mbe ar. Kjo, ng ¢
organin tatimor edhe Pagesat pér leje ndje i-pétfitoj
pagimit t€ sigurimeve mpj pagén e dekliing
kan lidhje me subjelctin privat, - N

L17.8. Pérséri ng fagen 88 dries Dani | drejtohet Adelds: Adela yi jo- Kemi ndongé 12 re
nga pagal se¢ muk kam patur én Mindési & flay me Afolén? Na fagen 89.90 Adela i
pérgiigiet: Uné kam katugy py agaye,

shkruaji qé ¢ kalosh iz ditige spre s W alo aty eshie gary ¢do dite, Dhe ajo do ¢ ta jope

pagesén sepse une nuk
117.9. N& fage9auae

Ines Danit disa 12 dhéna me interes
". Konkretisht: Adels Kondakgiu

18 fotos). Sipas nenit 2 1 Kontratés rezuiron .

1é amb,

- T T -

: : Pér plriudhin 29 2021, njE ambient q¢ ndodhet brendg Zyrave
q¢ nga ana W ka mare ge Jure i pérdorim “Partners Lag» shpk, me pronar
shietasen Ajola Xoxa, Ny komunikimet o fages 99 konstatohet se Adela i dérgon shietases

Ines Dani nj¢ forp 9é | korrespondon Wi fature i léshyar nga Iney Dani person Jiztk ng
lﬁianqu |



"

cclpesd (@ Lulezim Skera st cndlivid, mé datt 25.09.2020. pershkrimi Eshté konsulence ligiore
(i viera ¢ fahirnar axhee 120,000 Jeké. Pra, aq s gshité pagn mujore qi gshté pEreakingy,
N shtetisja Ajola Xexa pér t'ju dhini pnrsmh fizik lnes Dani, né formé faturimi per
suhjelte @ tjert, Sig cihve pavagitet rusti konkret. e fagen 99 cezution plrstn i qarté fakti
gt Ines Dani, zyrtarisht persan fizik i regjistruar, mer? paga nga shietésin Ajola Xoxi,

duke mos pyetur asnjéhert n€ fakt pir (€ grdhurat 48 gjenerolen NES aktiviteti i saj

117,10, NE faqgen g9 [nes Dani pyel: dleln, deri gfaré piieiji | kishim al
hodhe? Mban mend gjt? Adela i plrgjigiet 0l fagen 100 Duhel 18 jee deri
Gjithsesi merr njé stafement S¢ e duhel edhe pia dhe ta shohim. ai dnti 08,

komunikimet & faqes 102, Ines Pani njefion s¢ i Nogaring sai si person j¥ iy pér
chirbime konsulence ligiore Weé chumé piej 120.000 Jeks. Pra, shuma fiks mujore ¢
plreaktuar BE! Ajola Xoxa pér t'n paguar nit formé fatu ¢i shirbim konsulencc
ligjore.

117.11. Ne faqen 112 evidentohet wirish i v u!_aﬁh‘ e shictases
lnes Dani, pEF chitrbime g nuk rezultojni 1€ jent KN
duket qarté s€ ol asnjé dijeni. do vetém N0Q,
chiérbimin, pra ain ol pagoajod 1€ hollat, né ldié rast
inleresn {inancinre i bhashking Tirané ' g, nE g
Kondakeit njofton chietésen Tnes Lank: Kaak :
Dani nak ka asnjé e pir cherhimin qf Ka
signrisht per faturtn qb Bshid [eshual Kjn, SEpse
dhe ¢ njolton plr Jeshimin ¢ 53]
Kjo g€ nes htetisjn Tnes D

caltoiné (& lidhur ngushté me
fi.cn 112 shiciSsja Adeln
j* fatnre tjetér nga fy sut. Pr, Ines
sibjekiit 1€ cilit ja Y plrear dhe
somi | paré qF plmend KEE falur
i, pat e kiErkuny ne asnjé moment
ol fagen 113 Adcto i dérgon Ines Dani me folo
njé fainr ieifimore shitfe. fjalé per fulurdn nr. 15 dafté 26.11.2020,
|Eshuar RED personi firnile Ging ¢ shitgsit {@ shirbimit, per subjektin
tregiar CRUSHA™ shph i el nt ¢ blervésit (€ ghErhimit, Nga fatura reznlton se Ines
Pani ka faturuar “i ) ghpk pla EhErbime Kkonsulenct ligjore né ylerén 2.000 eurt
8 L me kursin ¢ kohs 1 euro=123 leki, Hogaritet né vierén

el (1 Whes Dani pasi njibet me faturén | thot& Adelits vetem: ok.
e, wjiflingé né gen {13, Ines Dani kujtohet & \irkojE dicka q& paraget
shumi interes pe i ptrsn koht provon chivimin ¢ parave per fatarime fktive

nga suk me bashling Tirané né Nogarin€ e sa) si person { dhe
persa Yol ngadnd ckanizmin © katimit (& kétyre perfitimeve (€ RAREHC ne
niipie VopReite pankare deri né mbylljen ¢ ploté 1€ ciklit t destinacionit tEA¢ &nl’_hm ¢

g pab mijaft qarté s nis favor (@ kujt p!rfum‘lujnl! ato. Q:;Er g

11.1, Konkretisht, Ines Dani pasi njihet me fatuctn 1 thot® Adelis: ha héj
pér hyrjet dhe dalfet ngo Hlogaria ine, Mmg_rq_ﬂtﬂi&ﬂﬁ 413,
jgiet e Tagen 14: Po do ta bt N& fagen 113 Adela K ondiakgiu mban pmmimin
on Ines Danit thheldn © \iirkuar, £ sgaron pas depgimit & fotos g tabells: fnex Kjo
dljr clerd o L fetaril me 1érhegjel, néxe ke téchequr mé néntor duhel shriter
et wlerd € snbetur dmth kfo vlepa 3572219 feké. Nga tabela ¢ derguar tek shietésja Incs Dani
rezulton se tolali né Nogpriné © shiciwses Ines Dani dshié 065,149 1ekE, 1 cilal prbthen nga
gjendja ekzisluese € {logarist, pagal © tesit (maj-néntor) (ndErkoht g& dshig prson fizik).
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Térheqjet ¢ béra nga Inesi, ne uajt Qershor Tetor, sipas tabejes Jané 607.930 leks dhe njoss
e mbetur pér t'u terhequr 8shis 357.219 leke,

117412, Pér Sqarua ¥~ paqartésite e organit procedues RE lidhje me sz tabelg,

e saj si avolate e leensuar sj Pérson fizik, ks menduar yegg kjo shtetase pa
komunikimet ¢ fages 117, Ines Dani pasi njihet me tabelén pyet A%ﬁa&(:iun:_ 7
Jané & miar? Adela Kondakgiu i Pérgjigiet n# fagen L18: Po, Por, g D.f
saktésimit se sa para ishin 15 saj dhe sa jo, i drejtohet Adelss duke i thene né.w 133:

ADELA, DO E FLAS EDHE ME AJOLEN, POR PARAPR sheisire: NESE Do 1
DUHET TE TERHIONI LEKE NGa LLOGARIA PF (1 SONFIZIK) 1yE p
LHUAJ MUA ME PERPARA O TE 77 4P pvg 2HE MOS 11 TERBEOESY 77 ve4

LLOGARIA, (KONFIDENCIAL F KJjo < ). Pra, mé ge m Eshté o qa % “EHUEI.I'M
e personit fizik Ines Dani nuk Eshie vetém titullari § qé ﬂ"lmlﬂuirpur edbe Ajotg
Xoxa. Jo vetém kaq, por ky kom unikim provon faktis § ardhurat e f i
Jure nga personi fizik Tnes Dami, ng njé ményré Gse nje | nE rastin konkret
népérmjet térhegjeve ni llogari, merren nga uh!#uj: Ajola Xoxa. Ng lidhje me kms
kérkes¥, Adela Kondakgiu i thott Ines Dani ye ket pag e pligesa, sig | kishte g &né Ajola, do
1¢ kalohe] ndryshe. Konkretisht N faqen 134, 4g pa Rhigie tEdtriests o ppes Dani pér

(€ mos bifré térheqje nga logaria o . ondakgiu | thore: PAGES 4
ME KA THENE 47014 OF L LANS ¥ ARAF E FAKT,
meélbankare I evidentuar statement ¢

Sa Esht€ théné né kets komuniki :
llogarisé s¢ OJF “Harabel”, Pra, ng mﬂjﬂhnkm. ﬂp:&dl&!nm té Ajola Xoxgs lekir
nuk do t¢ merren direki nga logaria ,ﬁermm fizile Tnes Dani, né formy CASH, por do

t& kalohen me transferté bankare l!. P&QQF t€ kontrolluay Plotésishi nga shitetésja
Alola Xoxa, Nji gjé e tilli nt fakt eche ke ndo@hur dhe ésheg e 0jEjté me mekanizmin ¢
pérdorur edhe nga personi tj fizik qé ushtron aktivitetin ¢ ayokggiss € Zyraf o
“Partners Lag”, shtetisja Greta Domi [nes Dani ka vetim pjg pérgjigie: Ok

117.12. N& ﬂqﬂﬂ 13? " fela u "?"UO.I'I diskutim ns “dh}t: me ke i
Ajolés, duke | théné Ines Ddhit: J’Nﬁ TE KALOJME %
TE HARABEL KETE DHE PIESEN
té hollave qé né rastin_ t kalohet nga “FUSHA" shpk tek Personi fizik Ines Dap,
pér shérbime konsulénce ligjo me urdhér t€ Ajola Xoxas kalohet m
takorganimh"w. A8 organit procedues | « i skanizmi qi

I cili nis qf nga sm

3 A I'il | -.'.u'd.i.l‘ll-'l”.':
.___',:..'_‘-.l_-.-u-l.'l-l'f..-l"’.-_-...irLmlJ;!IiﬁiL e _(NF it

E Kjo shtetase =L2amon garté dhe OlCsishi LI
[,
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117.13. Né faqen i

a. Kjo,

sepse personi fizik Ines Dani po pergatitet 1€ Jargohet nga Z
Lat” shpk. Konkretisht, Adela i thot¢ shtetases Ines Dani: Sipas bisedés gé
Ajolén, pagest Jote do 1€ jshite 50,000 Teké pér muajin shkurt dhe difere
Kalojmé fek Greta. Ines Dani i pérgiigiet: Ok Super. NE fagen 1564

55 (el edhe njchert qarté mekanizmi | kalimit 1€
njié prson fizik tek tjetriy i cili bEhet me géllim fshehjen € origjints
i h i

v Ines Dani ek
ers Lag ¢

shplegon Ines Danit se kishie {Eriequr mé tepér Sesd duliej nga Hogarin &0

Adela: Tani fi kishe térhequr tepét né dhjetor 42.780 leké, ke térhequr

térhequr akomd $1.220 leké. Ines Dani i : O
ak ¢ personit fizik Ines Dani, iispo
Xoxa, ¢ cila i thoté edhe kur njo (Ines Dani) térheq

leké dhe ke pér 1€
qarté s¢ mbi Nogari

mbetur pér 1€ tiérhequr.

duhet 18 kalojné né
Danit nt lagen 157:
ajin shkurt dhe § hife
Ines Danin: Ti dev mhersh N1
pErgitaict: Do te ming

11714, NE lagen I

gjithushtu. Konkretishi: Adela Kon
vendusesh uté daté kt
siarofé project mn uperi. MERA
et fjalé pér W)
L !‘“ﬂ! 1&

konlkret bEh

M

ousiderucs

i, i qarte
¢ saj. Ndirsa

fagen 167, del

Hogaring ¢ pervonit fizik Gred
Do mbash gjéndje pér pagest
te Greta do kalojné ) 8. D

pér ot ndin.

Adela Kondakgiu nuk mjal

P i hapar 61

fwl LE kom

¢ i thoté cdhe se 50
L, Adela @ thoté Incs

(rimeve ilhe tafimif (€ yirasé pér
48], n€ fagen 157 Adela pyct
g e vuzhdinéxi? 10es Dani i

Limeve nis 0 @ bisedé mé mjall interes piEr hetimin
b Aies Danil: Inies ajer mé (i 4€ datén do

o ke do Proposal”, PEr pifmnﬁmnfn ¢ faturés duhet 1€
vTin ¢ Bashkisé qé ta héj faturén. NE raslin
mi € lidhur mes lashkisé Wier dbe Ines

:m legjislaciont. Pra, Incs Dani mery persipir
pjesh. Pagesa € int dukord
ta dulet se Eshié lidhur mé

on € provuar st fnes Dani nuk

edlls st Adelts, Ines Dani thoté: T THEM TE DREJTEN DET.
1D Ml AGRONIN. Se ai ¢ ka depozituar. P késaj nisin perpieks
KondakgiUbygly 1@ pirfunduar praktikén me qellim final kalimin ¢ t& hollavig '
yetém nga financierja Adeln Kondakgiu dhe sige

Ines Dani, ¢ il né rastin konkret duhet (& perfito]
e (& hotlash, § thoté (¢ merret me Agronin dhe qé ui Ui jupi edbe
ager, plr @ cilin Eshté ¢ quarte s¢ fnes Dani nulk ka asnjé kontakt,

as pirfitucse ¢ 18 hollave g€ do

qarti si shté hartuar dhe pénshiruar kontrati, né padijeni t&

ploté té shietases Ines Dani. Kjo € fundit thotd: P U
KAM ATY, NUK DI DETAJET. Adela o pyet né faqen |68: Po kontraté ke firmasur 7

Ines Dani | pirgjifget: Ja !

qﬁduhﬁtﬁhﬁhﬂ
168 |Faqe
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(i Wier, 1 drejtohet Ines Danit: fnes uné fola me

Vi I

o dérgoj. Adeln, pasi ka folur me Agronin né lidhje me kEE pagest

kéré Agronin dhe




ME AJOLEN? Tnes Dani natyrshem j Pérgjigjet:
personi fizik qF duhet 1@ PErfitoj& t& hollat ¢

shfaq interes né lidhje me kité, duke thing qart€ q& ajo vee firmey ka
olur ajo n

H7.14.1. Edhe kur Adela o pyet né lidhje me viersn HELIES e —
€170, (fagia 171), Ines Dani i pargjigjer: po, BESOJ. Adela, ng 1o i En file viio
PYCr: Ti nuk ke firmosur kontraté? Ndgrs [nes Dani ng j
Kam firmosur para cq muajsh. ose mes

ARM 8

HINE perfituese fundore
117.15. Duke iy rikthyer lvizjeve ng lloga ""'“
n€ faqen 174 i thoté Adelq Kondakgiut, pra
1¢ reja nga llogaria. Kishg 4q né gléndje.

117.16, Mé date 04.05.2021, n& 179 t&
Po duhﬂmitdﬂewﬂﬂmm e
prill do & mbyllej, 3
fagen

117.17. Mé date 06.05.2021,
béré aplikim pér pezullim ta aktiviggl
Ne fakt nuk | éshté aprovuar se, S

117.18. ME daté 15,069

Danin se pagesa nga Bash ler k
behet interesante, Adela py : A

diskeetof uné? Kuptohet qa

personit fizik Ines BE_thelb ¢ shietases Ines Dani, duhet ¢a diskutoheq
paraprakisht me “VSOA L€ tierd, Adeln thots q€ mund t€ diskutonte dhe gjo. ﬂgkﬂm
5l il e ne raste riqﬁ. ité ¢ g C S€ person LG m C eilin mup 4 1€ diskutoy i
lickn £ (I, ¥ shumg ¢ tilla, Eshee sy ~=18 Aloia Xoxa, Ines Danj né fagen 201, pir
ondet 0€ Supog ljhr:_Jh'-.li [l IC 58] pér shksg K (¢ ._:-:.!_-n s Olrgar n# ROntraE | ulﬂlﬂ.'
DISKUTOJE., Adela | pirg iglet: OK,

komunikimet ¢ administruara, fatura i Eshi dérgua

r shtetases Ines Dani pas kalimij g
fondeve nga Bashkin Fier dhe jo mé payt, Mﬁh%m
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1o ¢ fundit ka kérkuar
Nga ana et prshkeimi i fatu
iileres pér hetimin, N& klté rast, njé person fizik i Gretn Pomi, né foshén ¢ avokatist, |
afron shérbime konsulence ligjore wj€ person tjetér fizik pé (2 njijten fushi, shictases
Ines Dani, ¢ cild open qéllmar” QF it té njéjien perindhé kohore 1€ keté pérfituar nj€
shumi ti onsiderueshme nea Bashkia Fier. fatura ot fjalé mban numrin 6 dhe Eshié
lishuar pev Kkonsulenct ligjore pér viertn 1.234.000 Ve, Past Adela i d8 '
thotd: Fatra & Gretés (foqe 204). Ines Dani i pergjigiet: Ok. Voqartési
ndarjen ¢ & hollave tregohet edhe né fagen 391 & komunikimeve, ndErst,
njé gigndje Kreditore (€ tatimet ot vierEn 46.703 ek, dmth q& ghteth duhelt§
N& lidhje me kétd, Ines Dani pyet: Jané (& miaf upo tuajat?
118. Me mijaft interes per hetimin, me qellim pbr 18
me pﬁrgjcgllﬁsi (& kufizuar 1€ krijuara NEd familjard & a
kontrolluara faklikisht nga kjo ¢ fundit, jone edhe . ef mes Shielases Adela
Kondalkgin dhe nje personi tjettr, el i 18 cilit

EshiE regjistruar “linanei Ramatal”.
118.1. Conkretisht, né fagen b Kjo shick  pehtd e seksit fernir, 1 shiruan

Adela Kondakgiul Uuke i thEnt se gshit ek i vists, ME KELE rast bEhet fjalé pir
shtetusen Marisa Nito, ashkishortj ¢ bule, pronar | sRametal”
shpk, NE fagun 2 channmistjit & s netal™ shp L onoAdeiin se do bajé njé kalimt 20
(clirke:t ¢ béhet [falé per sl ¢ et ) ni diten e kineil, pra nréd oleité 15 11,2022,
Pr kel lcalim, kjo shietase Pyet tan nga Jalggreo ishte me wireé 1¢ uibyle Adela i
pergligiet: Té lufem nése min i@ futnre € svhié nga Grefs Dami Persiit Firzik
dhe piesén tjefér pastaf fe A gt | ptirgjigiet: i pregull. Sipas organit
pmtmlueu fishié ¢ gartt & tnrat jant JEsTiunT nEh ||wrwlli fizik Girela Domi né ményri
lrejt filctive, duke pa eraté ldtw edhe mEnyren

{iziké prané zy s o
wRrametal” shpk no

Lt faks, duke thénd vottm dakord JKJg proves
alkimet & 09.01.2023, n& faqen 6, ku ckonomistja e "[Rnii'\di'l"
-4 @ mendoj® per shptrdarjen & (& hollave mes shoggérive g€ kontrotichen
. Konkretishl ckonomistja o “Rametal” shpk, né fagen 61 komunikon Adela
b nji fikujdim sot pref 20,000 (duket $¢ ashi@ né monedhén euro). Cilén
mbyll? MENDOVA 12 AVA STUDIO DHE 8 NGA ARTS LAB- Exhté ok?
A MBETET 25 NGA ARTS LAB. Pra, rexnlton € qarté se shpk nié fjalé
By ghirbime & pakryers pdonjihert, pirsa Kohe nuk land cfar té
ofrojné duke patur parasysh objektin © alutivitetit té tyre né raport me njé shoqiri q¢
& fushiin e aluminit si “Rametal” shpk, por edhe shoqirité e tjera i zottrohen
portét Elman Abule dhe Marisi Nito.
§.2, Velt komunikime istes sé sametal” shpk, € cita vendos si do

{ ¢ chonom
shplradahen fondet, pea pitndisi la L shpeéradahen dhe jo s€ umiimﬂghg!,
nErbime 1@ supozuars

provon mE tej filctivitetin ¢ pagesave qe kryhen plr 8 ofruara
nga shplk ¢ kontrolluara BER Ctcilsjn Ajoln Xoxa. Mbahet né konsideraté kétu cdhe

njherd se, @ aya Studio” dghié themetuar nER shietgsjn Valbona Xoxa dhe "Arls Lab™ shpk
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nga shtetasi Erald Simixhiu, pérkatésisht néna dhe daja i shietases Ajola Xoxa. TE dyje
shoqgité kané kanakter fitimprurs. Adcla, 08 lidhje me keété bised? | thoté né faqen 7: Po m?
miré t& mbylini Ava_njé heré, Ekonomistja | pérgjigiet: N¢ rregull. Por pagesal nga
“Rametal” shpk vijojné: N& fagen 9 Adela / kérkon ekonomistes 1€ konfirmojé pagesat §é
kane mbetur pév t'u béré nga Rametal. Pérgjigia ¢ dérguar n fagen 11 &hi& Ndjesé pér
vonesén por kam qené ¢ zéné dje, Detyrimi | Rametalit: Partners=25.200 euro. Ava
Studio=18000 euro. Eshté edhe dicka e fiapur me XoOMPRARITIE ~£2

qurté. Pra, “Rametal” shpk i detyro “Partners
25,200 Eurp dhe “Ava Studio™ shpk 1€ Valbona Xoxa, nénés s Ajola Xexa,k

Jfacto nga kjo e fundit, njé shum& prej 18.000 euro. Por, ekonomistja njoft financieren e
shtetases Ajola Xoxa qé ka dhe dicka té hapur (supozohet njé pag :5E) ¥ se kompaning
Jedas, e cila shfaget pér heré t& paré n& komunikimet. Madje.ajo shton: nukjam shumé
garié, Eshié bisedé njet shefave. Keto komunikime g€ d shmojné ményrén e financi mit
& shietases Ajola Xoxa tek t€ dy shogerite € méena thuara‘prefsai, prei r i subjekti tregta:

sronar] 1 t8 cilit rezulton | lidhuw syshté me bashkin® Tiran® si pér shkak 18 niohjes

sersonale me kryetarin ¢ saj Erion Veliaj ashtu edhe : '

cy shietas drejton, hedhin edhe pikEpyetie nc idhigime nj
] S

pEr L& Clien exOTe] -'.'. LA e ad] I "1"‘
-
M

ancierja e shtetases Ajola XOXa, AdSIA ROROSRS -.'.‘f-":'h
kthen 'F!ZL___ "OLUR ME SHEFE)
SKA PROBLEM. Duke patur né konsideratt se “shefja” e Adelés, refervar (€ gjitha
Lomunikimeve nga organi proceduedy Eshté shtetésja Ajola Xoxa, duket se elzision
adidhje me KU {E fundit.

 “Rametal” shpk i thoté Adelés né faqen 13: Sapo mora
i e ardhshme W procedojme me njé pagesé prej 30.000
). NE fiaqen 15 Adela i kérkon t& konfirmojé nése &shig béré
pé faqen 16: Brenda dites s& premie do mbyllim t&
giitha faturat sipas kofyfirmindt me_shefat, N6 fekt, né fagen 18 ° komunikimeve
ckonomistia ¢ “Rametal™ s

Konkretisht behet flalé pér pag
Earo, plr likuidin 1€ ftun

Studio™ né shum ¢ likujdim 1 faturés 2/2023. Por, pasi e falénderon, Adels
Kondakgiu i ané dhe disa fatura qé jand léshuar pér shogéring "Sapienta" dhe gé
duhej 1é fliste.njé hiré pér pagesat ¢ lyre. Fage 19. Paraprakisht sipas organit procedues
duhet sqaruar ¥, shoqéria “Sapientia™ e formis tregtare me pergjegjési té kufizuar,

ishté themeluar dhieperfaqésohet nga shietésja Marisa Nito, bashkéshorte ¢ shtetasit

i Abule, i clli zotéron shoqériné “Rametal” shpk, gt kn kryer pagesat e

ntohet nga komunikimet dhe slv;rmﬂlundhh.'?

, bankarf, nuk bEhen veg ngs S ~i

i horit kryetarit t¢ bashkisé por edhe vjehrriis s& kétij & fundit, por edhe nga
shoqlria tjetér & bashkéshortes s& pronarit t8 Rametal, “Saplenta”, shtetésja Marisa Nito. Me
interes pér hetimin kiétu Eshté fakti se kjo shoqéri, pra “Sapienta™ ka pér objekt té
aktivitetit t& saj tregtar edhe ofrimin ¢ shérbimeve pér konsulencé ligjore. Duke patur
kit kapacitet ekspertize, kjo shoqiri e krijuar pér té ofruar shérbime konsulence
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o
ligiore paguan shifra ti konsiderncshme i favor 6 njé shogérie tjetér qé ka plr objekt
té mjeitén fushé aktivitet, até 18 shirbimeve ligiore, pra “Partners Lag” shpk. Pa
pérmendur kitu gf do (€ ishic mé e arsveshme dhe ¢ besnesh me q¢€ eidbe “Rametal™
shpk, né prondsi & Ihman Abules t¢ shivytézonte ehspertizén ligiore © shogérisé
“Supientin™ shpk, né proulsi & bashkishortes sé tii Marisa Nito. Shirytézimi i nje
mundésic (& G me sigeri do reznitonte o8 fund edhe né uljen e slipenzi
“astronomike” t tregnara mé poshts, 1€ bitra nga “Rametal™ dhe “Sapientia " )
vetém 2 vite, vetém pér konsulenea ligjore. =
118.4. N& vijim, n¢ fagen 20, ekonomista e “Rametal” shpk | thot “ e Sapies
do 1 keté konfirmimin javén e ardhshie, pos e keté piké i kérkon wjé “nder D
kérkon Adela Kondakgiut ng fagen 20: Por ¢ futem Sataréw e fundir (& dutés 07.09
fit Rir ! Meqé akoma nuk éshié mbyllur muaji,
nése do pranojm q¥ ka patur vértet njé shirbim nga shogfrité ¢ kontrolluara nga
Ajola Xoxa, o rastin konkret nga “Partucis L shpls, ky
olvnar ply “Rametal” shpk, por duicet pér nié nga shogirit i L
bashkishortét Eiman Abule dhe Marisa Nito. asi o sykiCson pée cfltn
dmth atS @& leshuar nga Partners, Adela shpreliet dejos dper tadeéré pér Remmera). Fage 21.
Kjo rezullon skoma mé yartd ni fasen 22, kur Adela X SN E MODIFIEOVA,
ME pas | krkon edhe fkafedimin ¢ njé frtare nga Sapie e vic W 3.000 Ewe, ¢ ciln ka
mbetur ngn vited ¢ kaliore: Ekopomistia it kenfirm Sl praj 3.000 Furo dbe i
Ihot@: elhe 12 k&3 vir, Duke i relomay litlords g dshae ¢ soline (et 21,09 202%)
} .24, NE fagen 26, ckonomistja
it lel sl elhe Adeler | persgiviel né
i prév@yEXonomistin | plgiigict: Qe Megjithaté,
Adela i pErgjigiet se do flasi njehierg me shefew, Mouh e di ndse e kané diskatuar, Pas
kEsaj, ckonomistja | kErkon nje kar _::._Z'.' ujo ngo ana & “Rametal” shpk po bén pati 1 tyren.
Fage 28 Pra, reznlion ¢ ';:.i"-':" antelal™ shpk interesobel nése ka pagesa 1§
Mjlirive 68 sht ' Ajola Xoxa,
il 1 dérgon kartelén me detyrimet e “Rametal”
shpk, ku pérfshihen pagesat dhe iy komunikim q# gjéndet ne fagen 30 ka of
plrmbajtje t& tij tabetin hiise nga kn rezolojué @ dhéna me interes pér hetimin.
i+ 15 tahalre szulton se “Rametal” shpk, ginté perindhis 2021-2023,
Lai™ shpk, “Ava Studio” shpk dhe Greta Domi PF

118.5. N& \Fij iTI'I,, ekor )

nelaj € cilés nuk kupiohet pse duhet
cierja ¢ Ajoln Xoxts. Per kUi shoqri, kanstatohet se, detyrimi | mbetur i

URitet 2021-2023 Eshis 60.000_euro. Ky detyriny, sipes shenimit (& bese
SN nié O § ldid pi J ! onsideraté biseda e bdrd mé |arg mes dy
dhind mé pas nge Adels Kondakgiu se pér detlas ka folur me shefen_dhe nuk ka asnjc

problem, per t& krijuar dyshimin ¢ arsyeshi'm sipas organit procedues se detyrimi prej
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60.000 euro, i shénuar si CASH ndaj shoqgérisé “Jedas” do t'i likujdohet né kété formé

shtetases Ajola Xoxa

ll&fﬁ:giithm, detyrimet dhe pagesat e shogérive t& kontrolluara nga Elman Abule
dhe bashkéshortja e tij Marisa Nito, duket se nuk pérfundojné me kag. N& fund t€ tabelés jang
pérshkruar edhe detyrimet q& shoqéria “Sapientia™ shpk ka ndaj “Partners Lag” shpk dhe
“Ava Studio™ shpk, t& cilat kapin shifrén e 30.000 euro, nga 1€ cilat ] 8 Zurg pér “Partners
La&" (viti 2021) dhe 12.000 Euro pér “Ava Studio™ shpk (viti 2023). Nga kétaudetyrime duk
se jané likujduar 3.000 Euro pér “Partners La#” dhe 12.000 Euro pér “Ava Stug
duke biéré q¥ detyrimi | mbetur pér té dyjnﬂmqaritl :E jetté né viert '_i| -

b&anﬁfavurtﬁtyre,dukahequ:kmupuguﬁnmhpar"wmpk.
Euro ng vetém 2 vite. Pra, né total shogérité e kontrolluara nga Ajola Xoxa, sipas késa

tabele, pérfitojné nga shogé --u'=.-__,=u_ l!hnllhh shumén pre|
281000 Euro nd vetdm tre viet. Sh¥rbimet ¢ of kundrejt késd) pagese jan¥ plr
konsulencé ligjore. ¥ W

118.6.1. Pas njihet me k&€ kartel¥, on né fagen 32 &
konfirmojé nése pagesat jané mbyllur. Pérgjigia ng istja #shtd negative. Akoma muk
jané mbyllur. Por kjo shtetase i thoté se db kg dhe besof do | mbylfé 1é
hénén e javés ge vien maksimumi. Né fagen 35 persts Kondakeiu pyet ekonomisten e
“Rametal” shpk nése pagesat jan¢ mbyllur, par. ajo 1 Wekon ndjese dhe i thoté g€ do 1'i

procesofé javés fesdr. N& fakt, javén pasardhfsegumé daté 24.10.2023, n& fagen 36 €
i §shig procesuar fatura e mbetwr e

1 Rametal, N& lidhje me kétt, ekg i ddvgon kalimin bankar i cili mban daten

“Rametal” shpk ndaj “Partnedy Law”
tashmé 75.000 Euro, Megjithaté, néfagen 37 Adela  pyet nése jané béré pagesat e Sapientia
shpk, por ekonomistja i thollgd pér atg'nuk ka akoma njé daté, por do ta njoftojé. Adela
insiston pér pagesat q& duhet t& bhea/nga “Sapienta” shpk, né fagen 38 te komunikimeve.
Ekonomistja e “Rametal®

(30.10.2023). Ekonomistid i kérkon njékohesisht edhe njé kopje ¢ faturés sé vietér prej 3.000
euro, ¢ mbetur papaguar rigéwiti 2021, Fatura s¥ cilés i referohet mban numrin 62 dat¥

daj “Partners La¥" shpk pér shumén e pérgjithshme prej 18.000 euro,
(ikujduar 15.000euro dhe mbeten 3,000 euro, q& ekonomistja kérkon ta

f¢ datté 3ﬂ m.zm. lit;. edhe &nkunmmhﬂt nga komunikhnﬁ né fagen 42,

Xoxa, Valbona Xoxa, por né fakt kontrollohet plotésisht nga e para. Pas késaj, né fag
ekonomist)a | dérgon edhe dokumentin bankar gé provon likujdim prej 3.000 euro &
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pa paguar pér shogéring “Pariners Lad" shpk Tashmé, detyrimi i ""i?,,:;mhl” shpk dhe
“Sapientia” shpk ndaj shoqérive t¢ kontrolluara faktikisht nga Ajola Xoxa éshté
likujduar i ploté, pa pirfshirt ktu shoqlring “Jetns” shpk, pir té cilén dr.tyr[mi ni
CASH éshié 60.000 Euro dhe pér 8 eilin shtetisin Ajola Xoxn ka thénf se jané né
reegull dhe nuk ka problem. NE lidhje me kit® (& fundil, ckonomistja e “Rametal™ shpk,
t[ukc prforcuar edhe mé tgj d;,r:ihimut pér njﬁ knntmli (& mundshém (€& shoqiisg “Jedas™ nga

NIEHERE SI DO TA M.HH-LJN (DO BEHEN FATURA APO JO).
plrpjigict nt fagen 44: Ok, né rregull. Knr té vendosin | béjmé.

118.8. NE faqen 46 nis njé tjetbr bisedé me inleres pér hdlmm
Adela Kmdalu;:ut diva folo gé duket se kﬂné' lidhje né

“Rametal” shpk merr pErsipér (& jap& me qira pm bt
néprntjel girasé né kB rast, njt scri artikujsh 1€ pereakiu
PPo kitshiu, né kontrattén (jetdr “Rometal™ shplk i jep me
REE radhi plr eventin “Sonoma™, i prmendur mt la plr fimancimet ¢ marra nga
“BYL-A" prej Bashkist Tirant dhe KRK-s&. Shu in e baletil “Preljocaj”
Juné |.213380 leké dhe pér “Sonoma” |86 a &hig rén& dakord 12
i letasin Kiman Abule, i cili
ki ntnshkrvar dhe kontratal, me ensforen plekuld® kare, NE ki€ moment, Adcla
Kondakgiu, né tagen 52 1 thole bashkebiy ¢ rakordimit bashké do flax me
shefen. Elonomistja i pirgjigict: Mo px ine. Deri nE KEE moment, edhe
pse Eshtt ¢ qurté se “Rametal” né ményrd jo (€ drejtpérdrejté eventel
artistike (€ organizuara nga 0. Faé la Xoxu, sipus urganit proceducs mlk

TKOB njt soef artikujsh skeniké,

18 difll va éshié diferenca pé 3 . gl ata (kipiohet nga QJF gé organizon eventin).
Ekonomistja | p&rgjigjet: o) OshtE pagesa & kemi béré ne pér La Verohal.

Adela i thotd se sipas Hogarhi Bie mé viere prej 2.016.000 leké me tvsh dhe kérkon

konfirmim pér kété. Pasi Jdeahé, ekonomistja | prgjigiet né faqen 57 se: Torali | flguris 1é

TOB tshi¥ 36,430 ¢ *Mles dubet 1 zbriten 8326 eure pagesa pér La Vi dhe
e1 N plifundim viera éshié 22,037 euro. Adels i pErgjigjet né fagen 585 -

e, por ka nfé konfirmim nga Ketf (Ketrina Braho-Harabel) vetém
Bila duhel 1é mbwlohet nga Remetal shpk, Tnteresant ni KEE pikd Eshie

nga “Ram
faqen 61 Adeln Kondakgiu | thoté g8, né ményré 4¢ edhe Rametal mos paguafé tvwh, faturar
1 oy héhen tani né dhjeror. Ekonomistja | pérgjigjet né fagen 62: Mé wire pér ne me TVSH.

N vijim Adela Kondukgiu e pyet nB faqen 63: Po_pérshkrimet né fatura si doni qé (i

14 |Fage



béjmé? Ekonomistja-ja kthen: KA NDONJE HAPESIRE TE NA { BENI NGA &i_ﬂ_ﬁ&
Mmﬁ i p!rgjig}at po né &qm 53 m.ﬁ'ﬂﬂmﬁ‘ﬂm M{

ngn I:Eu Iwmlnikimn mE sé pa]m m;nllun e qarﬁ se i’ahm:t qe I!shlw nga OJF ¢
shtetases Ajola Xoxa jané fiktive né shérbimet qé supozohet té kené ofruar. Né kété rast,
nga Rametal shpk kérkohet gé njé OJF € l&shojé faturé pér njé shpk si “Rametal”
shpk, por kjo duket ¢ pamundur objektivisht, pasi njé organizaté jofitimiprurése mu

t pérfitojé vetbm sponsorizime nga subjekte té tjera private. &
qéllimi i bashkébiseduesve pér t¢ prodhuar fatura ¢ cilat nult pase
shérbimin e kérkuar dhe té ofruar, por shérbejné vetém pér té
holfave tek llogaria h-uluru ¢ “Partners La&". Konkretisht, n& fagen,6

Edhe nga kjo muitnu e anl! se ﬁttml qé dn tié L 'ﬁ'ﬁ* B emir ti “Rmml" shpk,
nga OJF-té e kontrolluara nga shtetésja Ajola Xoxh, jané térEsishp fiktive, Ekonomistja i
pérgiigiet: Po edhe ashtu miré é&shté fage 66. f,: pe

118.8.2. NE vijim kujtohet dhe shton:. bie q& edlie kontratén gé bém pé
ﬁ.L‘J.";: duliet ta béimé me kétd shok qé do na bén m itk lidhen pustaj. Fage
6. Adela Kondakgiu i thot® q& me Preljoca) & iné biére trans| e Eknmmlsf,jl | thotd edhe
pqu.g'a dhe shtun E IDEJA ESHTE OF NE KEMI .':"-_' ONTRATE ME PRELJOCS
"OR SKEMI FATURE. DHE PER ATE JEM ‘BULUAR. Fage 68 NE kﬁtﬂmmt,
Adela Kondakeiu e pyet nése kéu Kontraté e fha ¢ dorézuar diku, por ekonomisga e
Rametal | pérgjigiet: nemm# 1 noterja e ka. Fage 68. N& fagen 69 Adela

Kondakgiu i drejtohet ekonomistes duke | Doja 12 njoftoja g& po béf két# faturén pér
Rametal sot pér diferencat ¢ FOB. Faturén do e bé] nge aé edhe do 12 jet¥ me
TVSH, Fage 70. Pra, m¢ u& _ n se nga do I!lhnlut fatura dhe shoqéria &shié
“Partners Laé” shpk e shtetnss
Adela Kondakgiu i dérgon

v 4 f L dix -FWE ?.f P&mimm ﬂkFﬂ'fF
72. Né fagen 72, Adel kit kérkun ekonomistes (& konfirmojé nése Eshté béré
pagesa ¢ falurés 5. Ekonomistja i pérgjigiet n€ fagen 73 se akoma muk ¢ kané

mibyllur dhe do ¢ njoflojé se .raw;-aumher
119 ﬁﬁmunikimﬂt qé i pérkasin grupit t& krijuar mes punonjésve dhe
shietases @m Xoxa, rezultojné disa t¢ dhina me interes pér hetimin, Konkretisht, nga

kéqyrja e tyrezul ton se Ajola Xoxa i drejtohet t# gjithéve né grup: Grupi ne sof hapim kete
expon, ora 7 pr yuish vila Vodafowe ne Bllok. Eshte veriet super super dhe artistet jane
m!%hf teper te mive! Mundohuni te vini ne oren 7, se ka edhe nje performance.

nunikin lql i p!rkat datés 21.07.2021 déshmon faktin se té paktén q¥ prej kétlj vid,
2o E datajol Jim, Eshité né pirdorim 8 shtetases

' rmjet m‘ga ltum jofitimprurgse “Harabel”,
€ fnqen 256 té komunikimeve rezulton q@ Eshté Ajola Xoxa ajo q& ka léng

porosi dhe inicion themelimin e “Ava Studio”, shoqéri n€ pronésl ligjore t€ nénés sé sa -~ .

Valbona Xoxa, por ¢ kontrolluar faktikisht nga Ajola Xoxa. Porosia jepet né grup, ]ﬁ
punonjéset Xhoi Skénderasi dhe Grota Domi, népérmjet ni¢ mesazhi zanor té rqjistrw' n;l

175 |Faqe e



veté shielbsja Ajola Xoxa. Népermjet tij kfo shietase thoté gé ka liné porosi pér themelimin e
Ava Stucio dhe ye kush dubet to ndjek?. Gjithashiu, né 18 nj&jtin mesuzh, Ajola Xoxa flel pér
njé prafiki propozin pér Minisiring ¢ Kulturds, g supozoher 12 hehet nga njé prej OJF-ve gé
afo kontrallon.

120. Intergés pér hetimin pacagesin cdhe komunikimel ¢ zhvilluara mes shiciasove
Greta Domi dhe Adela Kondakeiu. Hgm aktet ¢ administroara rezalton se shiclisia

7-8. N& fagen 12 Adela Kondakgiu shpreliet se és oly @0 ¢
Edhe Greta Domi, ashiu si edhe Ines Dani, megjithtse Eshi 1 ——

ushtrojé aktivitetin ple Nogari 18 vet, pyet Adela Kon c pagit kané kaluar.
' r PO PRES TE ME
KONFIRMOJE AJOLA, Faye I5.

120.2. N¢ fagen 38 (€ komunikimeve, Adelal

ggon njé ptrmbledhijc nga
ku rezulton se Greta Domi paguhet me :

Konkretisht, Adela

el 10 pergrietnd nefin fleiée sF tvsly, odérse diferene tes Wibeush pév poeén. Diferenca i
bijee 744540 leké, oxe 6.000 ¢uro oF QuibdBIGAT PER LIT: MAJ, QERSHOR, KORRIK,
GUSHT, SHTATOR DI TETOR (604 . Pus ks et se Greta Domi | mer leje per
(¢ térhequr kEGE shumé, Fage 38, it | plegligiet: Po dexhe silli dive 1 jap cdo
muey nger 1000, Kage 38. Por jand g ; 3%. Grela Domi pyet: JANE TE MIAT
ATO TE GITHA?? Fage 39, Adela Kondakgiu i jop leje personit fizik, gt supozohet
juté pronar i & ardhorave fencron, p&r t€ béré ¢'t¢ dojé me lekét, Fage 0.
Greta Domi vijon duke i ' ¢ kuptonte situatén. Fage 40. Nga I-:i.‘tu
komunikime rezulton ¢ n (il mtike si edhe me shictasen Ines Dani. Slnur&
duhet i€ mbahet nga persomi fizik Esht€ ¢ barabarté me pagat e caktunra nga s
Ajola Xoxa. Pjesa takon ta marvé. Kjo Eshté e qarté plrsa koh@ veti ui Rk
fizik, né rastin konlk by ke ka ideng ¢far® mund & mared dhe glare ¥ h-e
nt Nogaring e sa 1€ bigncsit, Adela pérséri | pohon se lekét jané té vetat, Faqe 41,

120.3,/N8 faqed 44 & komunikimeve, Greta tregon kuriozitet pér minyrén si | Jmﬂ
dhént lekiét dhpyals PO PSE NA I DHATE KSHU? KOT PER KURIOZITET DMTH.
Adela Kondakgiu Vpéirgjigiet: URDHER NGA LARY. Fage 45. Greta Domi nuk e diskuton
mé, duke thénd; ok, Porideln Kondakgiu vazhdon duke i théné: Po meqé Inesi nguli kémbé
qé e it aeg futurd, Dive s mund 1 béheshin dot futura nga Pariners, U gler Ko muandési.

Fn : 5 1 H1RY HIRAS YR S0 WO "l ILLE DEFRNEAMM Me L mes
el b m zs Dani lidhje me ankesat & kio e fundit kishie pé
mosii e miaflueshlm sipas biscdave g€ kishie bér me Ajolén parg st regjistrohe si

pm_ﬂ;u_ Greta Dnmi | pérgjigiet nt thgen 47: Une se ff.{;u fure kétid histori dmih.
120.4. Filctiviteti | faturave 1€ Wshuara uga Koopani © ndryshme (& kontrolluara

faltilisht nga shictésja Ajola Xoxa, provohet edhe né komunikimet ¢ faqes 48-49, Adeln

176 | Faqe



Kondakgiu i thoté Greta Damit: a mé tha Ajola g2 duhet & n ké té

a marvésh ti né tel dhe 1a pyesish pér @& dhénat ¢ kompanisé,
il i -. "“ B

x I .E .D Gl'ﬂtl a pj"&tl T _.: : ."-.'L"'.“.'_'I. = = _ ,‘-":.-'Ilz_l.r’
DO TE FATUROIME? Fage 49. Adela Kondaksiu i pereiigiet po. N& faqen 54 konstatohet

se bithet fjalé per shtetasin Viadimir Avrami, ortak né shogéring “Salus Konstruksion™ shpk.
Né faqen 57, ndérsa flitet pér disa kontrata shérbimi pér 16 cilat Greta Domi pyet nése duhen
bive me 1vsh apo jo, Adela Kondakgiu i pérgjigjet: Neése nuk fané béré dune kon
Ajota/llda. Béhet fjalé pér datén 06.07.2020. Nga komunikimet e £ g P

180N C llda éshtll Klotilda BUShEg & cila tshté zgjednul o
120.5. N& fagen 65, q¥ i korrespondon komunikimeve t& datés 2020, Adela
Kondakiu i dérgon Greta Domit njé konfirmim pagese nga shtetasi V Avrami p¥r
wPartners Laé” shpk. Pérshkrimi paraget interes duke gen L g vendoset: m ortaku.
Shuma ¢ paguar &shté 12.000 curo. Adela Kondakgin shgetésohet pér péfshkrimin dhe &
diskuton me Greta Domin. Kjo ¢ fundit pasi e sheh, iot¢ “paica financim ortaku®. Fage
66. Madje Adela Kondakgiu vijon duke théng g& fatufs héré
por prej individit, Viadimir Avrami, Fage 67, Greta Domi nuk kupton pse Eshté béré késhin
Sfatura, N fagen 72 Adela Kondakgiu njofton Gireta Domin se.
Viadimir Aveami, por ai mund la bEjé pérséri ng 1 Hlogari

ité rast duhet té thoté gé po & bén pagesér ' o
120.5.1, Mg daté 15,12.2020, fage

om | dérgon Adela Kondakiut oj¢
; ers Law” shpk, pér vierén 24.000
euro. Ké¥ radhe ptrshkrimi i bl né fat ré EshtibPagess fature nr. 52 daté 25.11.2020 pér

121. Gjaté komunikimege t& shietases Adela Kondakeiu dhe Fjoralba Zeko, kjo e
fundit punonjése ¢ “Partngff Law’ Wrveg shumé bisedave (8 cilat provojné
kontrollin e ploté té Ajoli Xoxts eprimtariné ¢ Harabel, pa maré né asnjé rast
~ miratim nga ndonjé mb hje b . Jcésaj organizate ku edhe béa pjesé, konstatohet

i 3 @ fillesat e shogqérisé me pérgjegjési & kufizuar

“Nan”, themeluar nga stasi D fant Zeneli. Ky | fundit, i pyetur né cilésing e personit q#
ka dijeni pEr vepréinpen &y ka shpjeguar se idea pér té themeluar “Nan" ka qent e shtetases
Ajola Xoxa, cdhe,pse donte tymerrte pjesé né njé aktivitet jasht® vendit, pér té cilin ishte

i 16 njé shpk-je. Edhe emrin “Nan”, ka shpjeguar ky shietas, i EshtE
risé ng Ajoln Xoxa. Duke iu rikthyer komunikimeve q& lidhen me kete shoqéri,
' se kéto deklarime t& shtetasit Driant Zeneli gjein® mbéshtetje 18

YJoralba Zeko i thoté Adela Kondakgiut: Mé thoté Ajols lidhur me hapjen ¢
ring Nan Gallery shpk. Drianti duhet & jeté fizikishe? Adela Kondakgiu i
. Nutk béhet pa administratorin. Fage 462.

: et f

onjEsit & shietases Ajola Xoxa, dhe pér pasojé kontrollohet nga kjo ¢ fundit. Fjoralba
Zeko, n& pergiige té kérkests st Adela Kondakgiu, 1 dérgon késaj fundit themeluesit ¢
OJF-s¢ né fjulé, Gjithashty, né fagen 470 rezulton edhe njé tjetér moment g8 provon
menaxhimin ¢ késaj OJF nga punonjésit e Ajola XoxEs, ndérsa Adela Kondakgiu i dérgon
Fjoralba Zekos njé draft t& kontratés qié ldhet mes Bashkisé Tiran¢ dhe “BYL-A" °
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pérfaqésnar nga shtetésja Ina Goxhaj. Objekt i koniratés Esht! realizimi iyrupkﬁt
kulturor “Sonoma” nga La Veronal. fishté e qarté se personi i vetém qé nuk pérfshihet
né asnjé diskntim né lidhje me realizimin ¢ kEtij projekti dhe rejedhimisht n& lilhje me
menashimin ¢ pontve (& vrganizatés “BYL-AT, ishi€ Ina Goxhaj, me detyré drejtore
chrelkulive, sic né fakt dubej (1 ishte.

121.2. Komunikimi né lidhje me “BYL-A" vijon edhe né fagen 497-498, ku Adela
Kondakgin i kérkon Fjoralbds statutin e ri & BYL-A pér né banké. Adeli Ko i
Fiovalbin nése ¢ ka ajo dhe ko e fundit i plrgiigjer gé dosja e organizolés né i
tavoling e saj e pundy.

marré ceriifikatén. Fage 533, Edhe k&t# dokument, Adela K
llogarist bankare t& organizatés né fjalé, Faqe 536. N&
Adela Kondakeint NIPT in ¢ Qendriz MUZA dhe
komunikimet q€ vijojn€ deri n€ faqen 562 Lkuptohet
edbe kompletimi i gjitheé praktikis, deri te hapja
orgnnizaté, keyhet nga punonjiset e shicluses Aj

1204, ME daig D1.05.2020, sic rezulion fugen 748, “Pariners

ontraté huapérdorje me

kontratls shie dhéinia ¢ njé ambienti me siplriay 2 ply Personin Fizik Ines Dani,
ithshime prej 330 m2, 1€ mamd
ohGzgjntin ¢ kontratls Eshid@ ngn

gjithashiu né huaptrdorje nga “Pa
01.06.2020 deri mi 30.04.2021.

121.5. Npa komunikii shictases Adela Kondakgin dhe Ina
Goxhaj jepet njé panoramdé 1 i sesi nl 1 vitrtett kan€ funksionuar organizaly
¢ krijunra dhe t& kontroll -yt

tjerd i identifilounr gia , Shieiésja Ina Goxhaj figuron (€ jel€ e

ckzekutive o organizatds L-A", Pér herg tE parg n€ komunikimiil eR6ges)
dy shietaseve pérmendet il tiettr OSF, SHIZL, ¢ cila i referohet né emértim Shotgetls pér %
Integrimin ¢ Zon Duliet ¢ zyra ¢ shtetases Ajola Xoxn ka lidhje me K&t~
organizaté. Fage.s personat nisin t¢ flasin plr nj¥ shictase q& ato vell &

phet s¢ Ina Goxhaj nuk mer dot asnjé vendim, megjithise drejtore

vijim, fage 70’ kons
pipanisé. na Goxhaj né fakt shprehet se pér deklarimet ¢ 3 njorit (1§

pagave) dihet 1€

emirr me Hdén. NE fagen 73 lna Goxhaj pyet pérseri Adela Kondakgiun
névedishte folur me I flida), NE fagen 76 pérséri ptrmendet lldn. Ina Goxhaj shprehet: 77 po
1é zyré; whikojl b separobu, Pra, pritet g¥ personi i quajiur Hdn (& shkojé nE zyrén

& faqen 92 konstatohet g mi né fund Mda ven dhe se ka shansin la kapé
o N fugen 103 1na Goxhaj pyet nése “BYL-A™ € Eshi@ inaktive mund @
jets part projektin bushké me “Harabel”. Né fagen 104 konstatohel qE shictésja Xhai
Skendernsi, e cila punon pran “Partners Law™ | ka dérguar disa dokumente (€ cilat duben pér
MEYL-A". NE kité pike, né fagen 105 Adela Kondalkgiu sqaron se BY/L-A &shig akoma aktive.
NE fagen |10 evidentohen vishlintsité ekonomike g€ kalon Ina Goxhaj, e cilo kErkon pagest
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papundsie gjatt periudhés s¢ koronavirusit. Ky fakt evidentohet nga organi procedues pér
té kuptuar ni€ miré né vijim se ¢faré kontrollin real ka kjo shtetase mbi OJF “BYL-A"
por edhe t& ardhurat ¢ merr nga ajo. Adela Kondakgiv i pérgjigiet ng fagen 111: TV
figuron & punésuar te BYL-A akoma, se di vitin ffetér pasi & kafojé pasive mbase edhe
mundesh, por sbesoj q¢ béhet gjé pér kst vit. Pra, pérveg se nuk di asnjé n¥se figuron ¢
pungsuar t& "BYL-A” apo jo, Ina Goxhaj “njoftohet” nga persona t& tjerg, %asma pé rastin
konkret Adela Kondakgiu, gé vitin ffetér do kalojz pasive. 7
121.6. NE fagen 142 gjéndet nj@ moment me interes pér hetlull
funksionimit t& organizatés, por edhe pafuqisé se Ina Goxhaj pér & Hiarr
lidhje me t&. NE kété rast, Ina Goxhaj i drejtohet Adela Kondaki i
konfidenciale (tekstualisht) né lidlje me lekit g# kishin mbetur te BYL-A '
ndodhte nése do i térhigte, a e justifikonin dot si veprim? Ade Kondakgiu eméson: E mira
do ishte mos 18 béje terheqje sepse nuk kemi fatura pér ta :
pageé e prapambetur te liogaria jote direks. N¢ fagen 161
shfagin pakénagési ndaj shietases Ajola Xoxa. Ina
duruar, Silaw jemi zare 1€ tyre, &
I21.7. N& két€ periudhg, pra rreth muajit D etn qunl, nga komunikimet konstatohet
se pér “BYL-A" nuk pe interesohet mé njeri, asdfars dk
korrekte, sipas Ina Goxhaj do ishie g¢ ato té paguhe anl beré punén. Pra, provohes
se té paktén né kété periudhd, sig do 18 tregohet o yijim, nt ¥ faqet ndonjé interes | veganté
p¥r organizatén nga ana e pronaréve realé t& saj. Poring
dhe Adela Kondakgiu presin té paguben pér punén 1
se vendimmarrjet né lidhje me kété organizaté meeron nga persona té tjerg, té cilét do t¢
dalin garté nga komumikimet v Organi procedues i referohet togfjaléshit
“pronaré realt” pasi ka rezultu ! oxhaj dhe Adela Kondakgin né komunikimet
e tyre pérmendin termin “shel ". Konkretisht: n# fagen 234 Adela
Kondakgiu e pyet: Edhe njé gfé é rikapet | bije do paguajmé sigurimet pér ty gé
nga meji apo DO E DISKUTOJME ME SHEFET? Tna Goxhaj pérgjigjet né fagen 235-236:
ME SHEFET. Se tani nil #té méjo. Do kapem. Do ja kérkaj nj# pér njé. N& mos le
: e “shefet” q& kané fjalén e fundit né lidhje me
¢ té dref :_ es elizekutive té “BYL-A" Ina Goxhaj.
121.8, N# fagen 253 Inm i thot¥ Adelds se do shkajé pastaj liden dhe do i thote

pér pagesat ¢ gire ¢ lidhen me BYL-A. Ina Goxhaj: Super do béjme luftd, $'ka mé. Fage
254, Adela Kndakoiu pergjigiet se po (¢ dojé shkojné @& dyja g té flasin. Fage 255. Ing
Goxhaj: Do Ja theml Me shpaté né doré, Fage 256. Pra, nga kéto komunikime rezulton se
Adela Kondakeiu dhe Ina Goxhaj nuk paguhen pér punén e tyre Q€ kané b&ré pérsa i

F.Meqtntse dulej (¢ ishte Ina Goxhaj qé merr vendimet né lidhje

rgan Intl, T n:tynhma qH nga kiéto komunikime té arrihet né

&qu 15‘? nh nj# blndl me interes qf zgjat pér shumé kohé, dhe gAT
népirmjet & organi procedues ka kuptuar si funksionon ni & vérteté njé w
“BYL-A", e cila pérfiton fonde publike nga institucione 1€ ndryshme, pérfshire kétu
edhe Bashking& Tirané. N& fagen 257 Ina Goxhaj merr njé porosi nga Anxhela Qunaj,

punonjése e Ajola Xoxts, Konkretisht: fna, dérgoni dhe njé pérmbledhje raporti narrativ té
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ndirmjetém bashké me até financiar. Ina Goxhaj sqaron Adelén se sms | Eshié 4@@ nga
Anchela, Adela Kondakeiu | pérgjigiet: A€ financiar? Al€ gé dérguan [financiar i bije, po
duhet 1¢ béjmé pérmbledhése se ca ket pér i pesgnar me 15.000 USD? Ina Goxhaj |
plrajigiet né fagen 257: Né lidlhje me o aktivitetel ol se gfore kemi " pagwor” por g€ jané
pind né buxher. ibshit e qarts se bEhet fjalé pér njé aktivitet i ili do financohet nE dollarg
amerikang, dhe si do fé shilet pé vijim, dshi@ fnancoar nga Ambasada ¢ Shicteve @
Bashkunara té Amerikés né Tivané. Gjithashtu sipas organil proceducs garit, se
nisur edhe nga thonjzat ¢ prdorura ek fjala “paguar”, ka patur pagesa fikti
rezultuar si nga komunikimet ¢ pasojn ashiu edhe nga deklnrimetie shic
Goxhaj, por ed he provat ¢ siguruara nga burime & hapura. A A
121.10. Né vijim, né muajin prill t& vitit 2022 na Goxhaj fillon pusi
Popullit dhe pér kité njofton Adela Kondakgiun. Fage 263.
dollarét e permendur mé sipér, financohen nga Ambasada Amerikang né T an

ME daté
99.04.2022, Adela Kondakeiu njoRton se kang kaluar 14.  Fage 3197N& fagen 325
pérmendet prap “1ida”, ndérsa Adela Kondakgiu pyet Ini me Ejonén apo Hedén.

Kt gt ja konfirmon edhe Ing Goxhai, kur § thot&: g & e mivé fa tokoje ldén dhe e
mbyllje kétd puiné. NE fagen 350 Adela Kondakgin pér I aré shing shgel@sim pér
realizimin ¢ projektit (& fimancnar n \bighda  Amerikane. Komunikimi i
méposhtém nt (€ njejtén fage tregon g (€ vl mitt
iefu nd kohE e akiivitetit i pErket
ndakiiu thotegWor kiem nje shyefesim ge exhite
SA FOTO GIERA APO JO? Ry
kisté datd muk Eshil béré asgi nga projekti
i financuar na Ambasada ot [alg. mi qaril né kemunikimet qé pasojnt.
120.10.1. Adela Kondakciu n& fagen 351 thott: QF TE BENIN EDHE NDONJ

periudhis janar-korrik 2022, Adela
realizimi | projektit sepse AMBAS.

nsgjé (i paktén deri nd
Efonén, Q¢ t¢ mé sigu Fage 3. 2B Pl
keto dhe do mbesim keq. ENE ZBULUAR PASTAJ. SIA KAM BAZEN: 4
tiv | organizatls ldvkon (€ takoj€ njé person; st
I ojshme g provojné zhvillimin e projektit t& liman
mekikane né Tirand, Adela vijon: Uné do pérpigem I¢ takoj pak ildén,
b dite se kur do kalofe ne syre. Fage 354. Ina Goxhaj | plrgiigiet: SE
VIiE FUND DO THOTE EJONA, PLOTESO CEKUN DHE 1 MARRIN
MBETEMI PA GJE FARE, Pra, jo vettm q& nuk ka asjt
1 Goxhaj urdhirohet té plotisojé o€ fund gekun plr pagesat, t€
wlton nga kéto komunikime jant shumica fiktive, Perséri Inn Goxhbaj thoté g
1 18 flasi me Helén se do gé edhe ta takofé. 1nn shprehet; Und them ié kalajnt
efil tona. Paxtaf 1t béfné erd duan. Foge 355,
, L. Adela n fagen 356 | sugjeron: Per mendimin tim thiaji ge te jape fotol para
cfaredo veprimi ge mund fe befne me feke, SEPSE PERGIEGIESIA DO TE MBESETY
SI DREJTORESHE PROJEKTL Edhe ne rastin me (e keq do dihet te kihexh lekel
mbrapsht. Fage 357, Péstri n& lagen 364, Ina Goxha] i thoté bashkEbiseducses so edhe
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- isht¢ bére/nga aj gt Greta, dite se prandaj Fda duhet fa ndufé kéte
ultabet. NE fagen 365 konstatohen pérpjekfet pér t& gjetur fatura fiktive ng lidhje me
projekfin n¥ fjalt, n& rastin konkret ptr Web posterat, Pastsj Adela | thoté: TANI BESOT
JU EDHE DO BENI NDONJE GJE NGA KETO APO JO. DMTH REALISHT. Fage 366.
Ina Goxhaj | pérgjigjet: Ne, buner dultet te bejme dhe BESOJ SE DO BEHET MBYLLIA
ME AKTIVITETIN. Pra, provohet se pér kété projekt kito shietase planifikojné té
léshojn fatura fiktive pér pund té pakryera, por duke menduar gjithashtis g& edhe &
biéjné ndonjé punk “realishi®. N kits piké, Adefa | sugjeron g& te urganizujm me
gjimnezet, por ato edhe até jave jand 12 hapura dhe nése dubet bére ndorjié gjé bihet tani, se
1€ fund t¢ meijit e mbyliin, Fage 367, Pérséri né faqen 369 Adela i thot8 Inés se db / shibruaje
lidés nesir q¢ né méngjes. T¢ paktén deri m# dats 02.06.2022, sie rezulton ngs
komunilimet, nuk #shi¢ pregatltur raporti pér Ambasadén né minyré qé t@
Justifikohen fondet e pérfituara. N3 lidhje me ketg, bashkﬁbﬁﬂumt mendojné gé t'ja lénE
dikujt tjetér. Adela Kondakgiu thoté g do ja lere kusirérirdy 8 saf q¢ 12 merret me raportin.
Fage 383. Gjithashtu, Adela vijon: Edhe pjesén Jaturaye ¢ mg,w bushké besoj. Do
paguajme edhe hostot e homisioneve pér 18 kthyer lekéi, Edhe do i2mémam me ambasadén,
Fage 384-385, ' 4
121.12. N& fagen 386 Ina Goxhai | thol: TANI SE. DUHEN TE BEHEN
AKTIVITETE, Ky komunikim provon gt ¢ palkiy deri ng 62.06.2022 nuis ka patur
nsnjé aktivitet & zhvilluar. Fage 386, Duke (e se per ahwillimin = akvitetit me nxgngsit ¢
gjimnazeve duben mésues, Ina Goxha] pyet Adelén mee .htﬂn‘m € saf Eshid mésuese, por
ajo | pérgfigfet q& nuk éshié porse shogéron wé fimijé mm né shkolle. Fage 389,
121.13. M& daté 03.06.2022, né ktmunikimet ¢ fages 390 Ina Goxhaj thots g i dichen
nxénis nga shkollat ¢ mestic. Fildivitetii faturave g& duhet t¢ léshohen pér shérbime (¢
pakryera ndomjEheré rezulton edhe me fager 404, Ina Goxhaj i dérgon Adela
Kondakgiut disa biseda (¢ ujé shitetasi t& quajtup Altin Bushka. Konkretisht, Ina Goxhsj
& fagen 404 [ dérgon keté mes#zh Adgia Kondakslut: Altin Bushka: Per itermetin duhet te
bejme nje kontrate. Me derge NIPT, dhe pgr cfare periudhe duhet fatura, Altin Bushka:
Eebsite dhe mirembajije ejej"mmnf % pa problem. Altin Bushia; Apo duhen fatura
“dore? Adela Kondakgiu i pergiigiets TE SEPSE ATY
Fage 404. N¢ fuqen 420 vijon kemunikimi né lidhje me faturimet
[fiktive g& do | behewAmbasadés. Konkretisht, Adela Kondakgiu shprehet: Edhe kam
marre bllokun ¢ cekut, sic folem me Greten ate dite do bejme I cek per Fredin ne vieren
57.120 leke dhenje do'ta bej une per te njejien viere per ekspert pregatifiesh manualesh,
Duhet tif béjn ndonji ferer? Ndérsa né fage 421 Adeix | kérkon Inés passéordin ¢ fages se
e-albania té B¥lsd, por t¢ shkavkuar foturat g¢ ka bérd, Ina Goxhaj i pergiigiet se até ¢ ka
njé punonjése e zyr8aé djola Xoxés, Grota, nd sivtarin e paré t& kompjuteri. Pra, qartazi

rezulton se té gjitha detajet qé lidhen me “BYL-A" OJF gjénden né zyrén ¢ shtetases

- UETTON ST UTratore ekzelont)

i e
i

organizails.

121.13.1, Né fagen 459 vijon diskutimi pr internetin i cili duhet 1& ofrohet si shirbim'
giaté zhvillismie® projekctit, pra n¥ periudhén shkurt-qérshor ose korrik 2022, Konkretisht,
Adela Kondakgiu shprehet: Ndersa infernetln sdi ca te them, vefem te befme nje kontrate me
Selcomin per perindhen e aktivitetit dhe vieren e keml ne buxhet | bije. Dhe pastaj ¢
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rregullon ai (Altin Bushka) si fe nderptitet kontrata. Adela shton n& vi]hwsg\ interneti &shié
5 muaj. Pea, kjo kohizgjatje kohore i korrespondon periudhbs gjaté sé cilés supozohet (&
shvillohen aktivitetet ¢ financuara nga Ambasada e SHBA né Tirang, Fage 460. Ina
Goxha] ¢ pyet se glart dubel 11 shkeuajé dhe 11 thotd kompanis s& internetit apo shiclasil
Altin Bushka. NE komunikim nuk speeifikohet. Adéla Kondakgiu i pErgigjet: Na dubet nje
fature interneti per 5 i, viera totafe ¢ buxhetit 28 000 feke. Perindha Shinrt-Qershor
2022. Pér BYL-A. Fage 461-462. Pra, mé thijeshi, m€ daté 16.06.2022, finand
Xoxbs i sugjevon Ina Goxhajt qé Ui thott kompanist s€ internetit apo titullarit
mendohet t8 jeté Altin Bushla, se i duhet njé komtraté pér shérbim ifite
efeltet nga muaji Shikurt dhe mbaron nié muajin Qershor 2022, NE ki
qarté sc kontrata qé do nénshlruhet pér “BYL-A” pér ofrimin ¢ infe
falt Eshté parashikuar si shpenzim né tabeltn ¢ shpenzimeve

pétr vierén 250 earo, do jefe térésisht fiktive.

121.14. Rezulton nga komunikimet né fagen 493 se
njts takim me 60 nxtns dhe pjesén ¢ stafit diky te 7 personadikti r t& cilin diskutohet
mit dalt 22.06.2022, do 1 zhvillohet 12 premten dhe (& & (i 24-25 gershor

2022. Nga fagia 505 ¢ né vijim del n& pah © giithi shema sesi né fidhje me kEE evenl 12
financuar nga Ambasada ¢ SHBA léshohen fatura (ki : :

121.15. Gjithashfu. né faqen 650-651 pe
hushetin e “BYL-A" dhe g€ jep ok ptr kalis
Adeta Kondakgiu shprehet ol fagen 650-651: Taui v do ndajé buxheting SE AKOMA
TO00S SHEFJA. Por Adcla
vizhdon duke nxjervd i pah digka teres, me ményrén si Ajola Xoxa ka
opernar cilhe né rste @ e, t me nj projekt me Bashking Tirank
Konkretisht, Adela Kondakgiu péug fizifm pr minyeén ¢ operimit né lidhje
me ndarjen ¢ buxhetit, shprehelGJTHESES! NGA KETO PROJEKTET QF KA BERE
EVENTUS ME BASHKINGAF KANE PATUR KUSHT QEE NUK PAGUANIN STAF TE

It jotf © ngjashme me njé projekt realizsar nga

it por qi faktilisht memaxhohet nga Ajola Xoxa)

dhe pérsa okt qE pir “BYL-A” shtetisja Ajola Xoxa do

het buxh pas organit procedues arribet ni konlluzionin logjik

lin faktik t& shitetases Ajola Xoxa edhe mbi Qendrién “Eventus”,
lte,

6. M, & interes shfaget komunikimi g ndadhet n€ fagen 658. Konkretisht,
ina Goxhaj shprelelng fagen 657-658 né lidhje me njé porson q€ ka takuar nt Bashking
tha al cuni. Te Bashkisé. THA KETO S1 MERRNI JU. THA EUU
¢ KETO LEKET, JU VINI DHE FIRMOSNI KAQ. Adela e pyet né fagen

lkohit qit vendimmarrja s
“Eventus” (OJF e Linda
financuar nga Bas

ni lidhje me ko -
bazohet né pire

6580 ddizates apo Ju punonjesit ¢ kishie ai? Ina Goxhaj | plrgiigiet: OJF. Fage
659, | vilon: JANE TE MEDHENJS ATA QF | MARRIN. Fage 658. Adela

CondakoidPPrgjigjet: AMAN SE JANE NGATERRUAR ME SHUME GJERA. Fage 639.

Ina Goxhaj vijon né fagen 670 duke i referuar ¢foré kishte thEng personi g€ kishte takuar né
bashki: DMTH I MERR AJO PLER JU.
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dhe pér mé tepsr 1z shkojng né formin e
OJF-t¢, por tek persona t tieré. Adeia Kondakgiy vijon: Kéte
leké, Dhe ishalla po { mbulojné 1€ paktén nja 60-76% me ki
Goxhaj i pérgjigiet: K

| %

121.18. Né fagen 663 flitet Pér pjesén
¢ fundit pret raportet narrative dhe financiare,
672, e cila duket ng padifeni & plogs antr
buxcherit dhe | koo 1 Jeté dhe ajo, por nuk eshie vendosur fiky se gi do 1
pagesal sepse do diskutohet nje moment e :

Parapranin zhvillimin e aktivitetit bihen ma pas dhe se gkom
procedohet me Pagesat, duke Iéné qartazi 4@ kuptohef | e
persanave t€ ¢jeré dhe aj merret post factum, "

121.19. Adela Kondakgiu, ng fagen 673
por gjo nuk di gjé fare Yepse nuk ka gene Dhe pér gy
Kuptof kuptoj. As e vé né dysitim, Pra, Ina Goxl aj 1
n€ mbledhjet q& zhvillohen dhe q¥ kané pir o

bérd mibledhje per kete gje.
iy mfm- Xhoi, Ina i pérgjigjet:

thirret. Vendimet par kats organizaté i marg il pérsa kohs q€ edhe Xhoi
Skenderasi, punonjése e Ajola Xoxés, ka m# tepr hicai rreth ¢éshtjeve € diskutohen
né mbledhje, 4 )

121.20. N& fagen 688 1# kom nikimeve, Eshtd grpus njé Raport Federal Financar
né gjuhén angleze, sipas & cjis periudha @aktiviterit PEr & cilin &shté akorduar dhe granti

Nga Ambasada &sht¥ 04.01.2022 deri
kundrejt grantit & dhine
aktivitete, nga t¢ cilat ng falkt gsh Y
lidhje me keétd, Adela Konda il né filgen 6918

prilli deri me 31 korrik, dy #/end tlpto st se aktivitetet o kryera i pérkasin késqj periudhe
kohore. Pétséri del né pah ki q¥ Ina Goh) nuk ke asnjé disponim mbi vulén e “BYL-A",
sipas komunikimit g fages 692 djo shpreher e vielén ¢ ka Keti (Ketrina Braho),
121.21. N¢ faden 503 | shkibisedueset zbulojny uy fakt se

GJIITHESEST H‘JE RAST 1 VECANTE DHE DO T4

MMM« Kétu ina Goxhaj, pra Drejtorja ckzekutive ¢ “BYL.-



A*. ¢ shqetEsuar pyet: MOS ME THUAJ QF DO JUA JAP. Faje 703. iimjfﬁyg:e rast
i vecanté uné? Adela Kondakgiu i ptrgiigiet: MUNDESIA ESHTE QF DO NA'QUHEN SI
PAGA. Fage 704. Kesaj Ina Goxhuj i plrgjigjel: Sepse ska kuptim Adela eshie jo logjike.
HE PSE NUK PO INVESTOJ MIAFTON I BINDEM. QF PO FIRMOS
DHE TI E DI QF NESER PASNESER UNE NE FUND PERGHGIEM PER FIRME
Fage 705-700. Adela i jep & drejiE duke shivar: Ne ge Jjemi staf sikur kane thene ge do nd
qulet page. Fage 705, Adela shprehet nt fagen 206 sc: Por Ajola nuk ¢ digge qe Byln sk
yjekte, Dhe nuk paguan stafin. Pas kisa), Ina Goxhaj e pyct: Te lutem sa i
Fage 707. Adela ja kthen: Dmeh rast § vecante nuk je vetem (. Nga & lart,
garté se pagesal vendosen nga Ajola Xoxa dhe ato behen nit bazé
personi Ehit apo jo “rast i vegantt”.
121.22. Ina Goxhaj vijon: Pugd minimale. Fage 707. NE fagen v,

Jam dhe uné. Se ne (& dyjan dubhel (2 pugufemi ngi BYL-A.
se do mbaien komisionet, 12 Goxhaj, edhe pse drejtor
faqen 712: Por 1€ dyju do hidhen apo vetém njé? Adel qé do hidhen vec ¢ vec.
I vijon: T8 mi hidhen dhe afo té ambeasadés dhe Slejmi me . Te mhyliim vrimal.
Fuge 713, Pésstri ng fagen 715 Ina Goxhaj shprehelper piépdjen e saj Jo it mird ckonomike.
Fage 715. N fagen 750 nga komunikimet tetisja Ajola Xoxa aktivizohet
pErstri per festivalin e daneit hashkikohor
se po bEjni njé kontrall me Minisiring ¢
Ing Goxhaj ajo o njofton financieren, P
spongorizim. fage 750. Ina Goxhaj i jigjetl s he
Bbitnte e buxhetin e KISHTE it
shion se (€ dshid aproviar fa

lin pérséri. Pra, nuk Eshie
asjelling. Konlrati do (& jel& pér
sl pér até 10 djeshmen ¢ kishte 1€
ela ja konfinnun n€ fayen 512 dhe
& Keti (Ketving Bralio). Dmith, Ina Goxhaj si
¢l se Bshit miratwar nji projekt me
jola Xoxés. Adlela shion né 1B njjten fage sc
« 1na Gaxhaj i pérgiigict n€ fagen 753: Une
afivaos. Por giate orurit veshiive sepye neqese levis i
on ta pyesé nése prel pund Jeri td hénin, O sot 0 5"k
metodé sig e kané pérdorur mé paré me OJF ljﬁqﬁ._

tetésja Ajola Xoxa: Atehere mbaye mund 1@ y . Wie nje:
i pe smose ne emein tend Fage 755.
b6 rifh duket se ina Goxha] bén kijdes, duke théng: Prokure mund te behet e
Ae lidjo me kete projekt. Q2 (@ shoh pls. Q€ té di cfaré firmos, Page 756,
Srokuren duket se nuk EshiE me NE komunikimet né fagen 757, Adela-ajofton
voje per prokure, Te henen do jete gati konirata dlve do e marvim dorazi
ihe tia kihejme perseri, A eshie ok heshiu? Ing Goxhaj shprehel dakard.
ata dorizohet te Tnn Gioxhaj nt fund dhe yvetlim per t'u frmosur Agd kjo ¢

CN@ fagen 762, BYL-A" duket s¢ sponsorizohet edhe nga Albtelekom dhe
lnn i nulk di asgje NE firkt ptr ks ¢ njofton Adela e cila | thot® g€ do i sielli dhe njé
kantratd it kesaj kompanie per sponsorizim, Kur 1o Goxha) | thoté se ka firmosur njé 1§ itlé,
Adela | pérgiigiet negutivisht. Fage 763. Adela vijom. Ke firmosur Credins dhe QTU. Fage
764. N& faqen 771 Ina Goxhaj thoté s¢ do rakonte Nelén, se kjo (Ejona Lsufj) kot bén si shefe.
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12126, Nea komunikimet st giithashtu se veprimet fnanciare tel “BYL-A"
pdliirthuren me alo & orianizatés \jetir “SHIZI™, Fage §45. Duke dyshuar per shiima t& marra
prej Cireta Kakalarit dhe (rald Tsmallit {bnshkt!shortéj 1 eilat nuk justifikohen, Adela

shprehel: Ne muid 1@ verifikofue slome lehfe fefe te hotel Dajiit s¢ shikojme nje dite uije
ejne vefen Fraldi

gdhie pyesim nije person ¢ finirmees @ mianaxhiniit, po shpresoj mos 1o h
dhe Gretu, Fuqe 845, Adela vijon: AMAN SE SJEMI VETEM NE, EDHE NE Do
RAPORTOJME pIKU. Foye B4T. Adela shprehet n€ faqen BA8: Ne i thirrem qe 1€ perriin
cllre ata dicka, 5¢ il fe Kisfrim paree njerer ¢ jashtem fare
vjel e punoj me Kompani aventesh i njoh miire gjerat, NE fage

i ondakgiu | pergjigiet: UNE DO TI THEM VETE ILDES
3 NIPTE EDHE TE ALTINIT ME KETE PAGESE QE
pER LEKET STKUR pO LYPJA. Fage 852-
121.26. N faqen §53 Adela Kondakgiu i kalon
kitrkon & mbetel Kkonfidencial. Sipas njs foto serecnsig
InGs, rezulton ¢ shigtésfun K fotilde Ferati (Bushikeit | & :
Jut | thotd: fo e G i wdpteding per i ki .
plegiigiet: Uaau die Adela shione: Pruniaj get
Vaaa, Pa fTolé Faqe §36. Adeln jo kilien né
s 18 ke g hlene. Jnge B37. Fitctiviteti |t
nE g giitha lom unildmet qé paso faqet 89
pltrpjulr.iu plr (& iy Page
por & realight Tand ghlcuar
Ambasadis Amerikane finanes

! 55, 1na vijon:
. e cliahey 18 jemi 1€ sukro. ¢
Uipresave (L kryers evideniohe!
¢ vijim. Nga to kuptohel qarlt
ypertiet 1 palkryer adonjéhert,
o {it tjer®. Nga i gjithe projekii i
konstatohet se 1€ velmet shpenzimet
G pir person ul darkén € prganizuar ne

reale mund & kené qent PiE

Hotel Dajti. Duke pator in 70 t€ pcrsnmw,muml {6 arrihet Icht& ne
Konkluzionin S€ diferoneiy & botup figa shumi prei 18,000 USD pehte mjaft €
konsiderneshme. \ '

%27 tna Goxhal shprehel e éshié ¢
kfo piesa kam hall se mas thote Hida projekti fon
fomunikim intensiv, né fagen 931 Adela M '
ENE GJITHE KOHES TE FRYRA. N& fugen 93
arvim ne glate vitit | mernit ne xhep Epoma dl
w0 me 3-4 puga dhe Ju me zero. Faqe 935. Nea om
ket zhyillimit 1€ projeltit me Am basadén Amerikane
i kontrollojngé sRYL-A" kané qent shietaset Klotilda
ghe Ljowi (sufj, tek té cilat Ina Goxhaj thoté se duhet raporfuar. Roli i
¢ Ajola Xoxa del ni pal pas p&rmnﬂinll (& Wit projekti, pra o glysmin ¢ dylc
22, koht fawr “RYL-A" ngﬂhnhct ni pm}ﬁlﬁlll e Festivalit ndérkombitar i
ynshkilkohor.
121.28. Por megjithaté, cdhe gjaté kesaj periudhe, Adela Kondakgiu shprehet se ke
(him@ Ajolés g€ 1 higte ngu BYL-A ilhe SHIZ1, se nuk do 1€ merret me fo. Ajold i ka théné
se do fliste me Helén dhe do kthente njé pérgiigie. Fage 969. QEllimi pér 1 prodhuar

121.27. preséri
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fatura fiktive né-nifnyré q& (& justifikoheshin shpenzimet nE lidhje me projektin e
financuar nga Ambasada e SHBA provohet edhe nga komunikimi i fages 996-997, ku
Adela shprehet: Te provajme ti kerkajme nje oferte tjeter (hotelit). Per nje akrivitet gjasme
ne disa data ge ska fluks njerezish. Fage 996-997. N¢ fagen 107 18 komunikimeve Adela
shprehet e kegardhur qé dy organizatal “RYL-A" dhe “SHIZI" jané léné pas dore: Po
glynah se keto jan¢ shogata me cv dhe kane munde: joltjet ¢ kety -
Goxhaj shton: PO KUSH TE LE TE PUNOSH DUAN
OF KE PER RISK TI MARESH VETE. J4 KUR TE KUJTOHET ILD:
KESAJ TE BASHKISE. TE THOTE MI JEP MUA. Fage 10066-1007. Adek
shprehet e shgetésuar: KETO E DHE NEVE QE NA A
KERKOJNE, POR UNE PO PRES QE TE FLAS VECH
LISTEN E LEKEVE QE KA MARRE STAFL Fage 1007, InaGoxhaj i pérgjigjet: Po po ka
shume mundesi. Fage 1009, Né fagen 11 Tna Goxhaj pésor njé epitet.n¥ pérgiigie
pretendimit t& Adelis s& punén e saj nuk € vlerésoini: Vam pir? fané pérfundiniis

121.29. Né fagen 1035 paraget interes unikimi nélidhje me pagesat e
ekspertéve, Adela | thote se mbase po fut hundst ¢ shumé sesa 1lakon, por « i kand
paguar ekspértét mé pérpara. Plrveg njé personi 1€ qu# Fredi. Pérgjigia e Inés Eshté:

'EHERE NE | KEMI PAGUAR DHE JUA KEMF MARRE PERSERI VLERER.
Sepse kané qené si Fredi, DMTH OF 1 KEMI T AS THE NJOHUR DHE JUA KEMI
;:_._-ﬂ .

KIERKUAR. DHE ATO KANE FIGURUAR Wi PAGUARA. SI EKSPERTE NI
THONJZA. Fage 1035-1036. Adela | béngul: PO REALITET DMTH. APO SR

PAGUAR ASNJE, Faqe 1037. Ina ja konfirmon indirekt q¥ nuk jané biéré pagesa
reale, duke | théin&: Ne qé kemi ma. at. Dhe ndonjé si Ejona psh. (pra, nuk ka patur

Fage 1037-1038. Paktsa), Adela Kondakgiu thoté: AHA DMTH

pagesa reale (& gera).

‘TYRE MOS TJU RREJE MENDJA KO IN ME
LEKET OF KANE MARRE LART E POSHTE. Fage 1038. Ina Goxhaj | pérajigjet:
KESHTU i i, Ii‘m MONE. DHE ITHMONE SI EKSPE TE
KANE MARRE TF NJOHURIL TANE FAREFISI MOTRAT E GRETES MOTRA E

ERALDIT. DHE KETO (LEKET) JANE KTHYER MBRAPSHT. Fage 1038-1039. Adela
akoma keémbengul; DMIH JAM ME RREGULL QE E KAM BERE QF ATA DUHET TE
CTHEJNE LEKET, Faqe 1039, Ina Goxhaj pérgjigiet: ME RREGULL 3 PO ASHTU I
- @Oxi, pyet Adel#h nése nuk ¢ ka ditur kett, sjo i pergjiglet: Une vetem ca
kam nenkupthar, Sa keshtu drejiperdrejt sme ka thene njeri dmith. Fage 1040-1041, Ina |
Yar tei ."I
121,30, N& lidhje me lek&t ¢ Ambasadés, a8 faqen 1092 Ina Goxhaj shprehet: I bie qe
te vije shuma delet ta bej dhe me dije Iden plus dhe tja dorezojme raportin, Dmth té
n pagesat fona. Ina Coxhaj e pyet mé pas pér nje pagesé: Po Ajola te ka thene per ate

el CHRE NN

ia kilffwam cfare do belet me keto pagesat. Fage 1094, Plrstiri ot Tagen 1096 evidentahet =~~~
shqetésinahg# kané bashiébisedueset pér (& raportuar tek Tda, g mendohet & jett
shtetésja Klotilda Bushka. Adela i thoté Inés: Jlda ishte dje po nuk ¢ arrita, sepse ne

momentin ge do ta gfef do tf them edhe per shizin edhe per leke! ge kemi kaluar te greia edhe i, &

sria kane thene nga | kane cuar, SEREN
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121.31. ME daté 24.11.2022, né fagen 1113 18 komunikimeve, Adela Kondakgiu i
thote Ints se lekiét ¢ Ambasadis kishin kaluar. Kétu fillojn@ diskutimet pér pagesat gé
dubet & kalohen si paga, dhe fakti q¢ kéto duben mportuar tek Hda, N tagen 1160
Adela i kérkon Inés (2 firmosé ca ulite se do mhyllin njé projekt 12 Ministria ¢ Kulturés.
Béhet fjalé pér perindhin Korrik 2022. Pra, projekti me Ambasaditn Amerikane ka
pérfunduar.

121.32. N& fagen 1164 Ina Goxhaj i kérkon AdelEs 1¢ marré disa leké ¢
llogariné ¢ "BYL-A" pre; memmﬂ? Amantm BEhn:i FalfL pér ru! shumé p
(iekstualisht) dhe pér (2 " fojé pérséri kur 1'fa kerlore MMt
Ina i kiirkon Adelés qi t mhﬂr:l mes lyt& Faqe 1165, N& fagen 1198 fuud
Adelén sa leké duhet i japi I? (pérdor inicialet). Adela ¢ pyet: Ngu totali i proje
Fage 1199, Ina i thotl: Nga kefo te fundit se kete me tha ath e kam takuar, Sa mbefen
nga projekti?, Fage 1200. Adela i ptrgjigiet: Po sikur il ne logari dhe leket ¢
Grefes. Tuge 1200. Ina pérséri né faqen 1201 shfaget r: Une mendoj ge te
{akohemi nelonje dite bar.-‘ai'a ke hell ve mk une do p j

ar.":pmuﬂur, P ku Jane xﬁ,m‘.rzuﬂr‘ Fage 1210, N¢ 1226 rezulion se Inn
Goxhaj pyet pér cluré festivali béhet fjalé, se n . Mesa kuplohel, bEhet
fale pr festivalin e duncit bashkkohor, i eili me “BY1-A". Adela i
thot né fagen 1227, se wik ¢ of a oo ¢ bEing me BY L-A0né Far@ knptohet nga kjo mori
OJF-5h Eshi€ se kjo i lejon ideaesit e tyrg € pEr aplikime dhe mE pas pér
xhirime fondesh sipas nevojave (€ momentil. se dhe vetE drejtori ckzekativ
nuk ¢ ki iden& plr ¢furt bthet Gkl S do ¢ heéjul festivalin pérstri me “BYL-A".
Ky vendim merrvet nga shiciésjn Afe CnBkEE rast. Madje Ina Goxhaj thotl n# fkyen

a e kEt€ né faqen 1228: GHITHESES]
ERESUAR ME BYL-A VIET MBASE MERRET

AJO NESE DO KETE KOH{ ersit #rﬁ'ﬁﬁundimn’u&dd#ﬂ.ﬁ.

penalizofe ming e stainsit. Foge 1229. Ina Goxhaj, ndérsa i thutﬂ Adelés se punon k
mer g shton nd SE VETEM PER SIGURIMET SIA VLENSOEF
RREZIKOJ. Pérsigtimé fagen 12321233 Ina Goxhaj shpreh shqetésimin se ca do | 1o <
kur ta takoje, @ e

Hogari ka ak (
fugen 1259 rezullamqarte se shgerésimi kyesor | barhﬂbf.wdmwe éshid raportimi te lda

ave i do futurohen fiktivisht, & cilét dubet 1@ jend njohje g€ 1@ gurantojnd
thimin ¢ lekéve.

faqen 1239 Ina Goxhaj, duke ju referuar njé bisede me Greta Kokalarin,
marrd me shkruarjen ¢ projektit mé& Ambasadén Amcrikane dhe

bushkéshortja e shtetasit Erald Ismuili, edhe ky | sngazhune me kéte projekt por edhe person i

aftrt me shictasen Ajola Xoxa (sig do ti shohim mi pas). shprehet: THA NUK KEMI KU T1

IT PER MARRJEN VE POR B ¥ £
STRES E KAM. NE lidhje me kEtE Ina Goxhaj thott: Mexi G _nne ata_asgfe nuk
I88 |Faqe




) 'J.J. bl

@ 1 kishte thene zgiji

ta kes mb-_ﬂur gt gngg: Fm ur.u Ng faqun IETU, ndﬁaa flasin pér mbylljen & Ilogwwe st
"BYL-A", Adela Kondakeiu thot: B N AJO MBY, L Se

puné me festivalin dmth (1ldg). Pra, nga momenti q€ “BYL-A" béhet pjesé e n:gnm
té Festivalit ndérkombétar 18 Dancit bashkékohor, duket se p!r
pyetet shtetésja Ajola Xoxa, dhe jo mé Klotilda Bushka.
121.35. Né fagen 1282 paraget interes komunikimi qé .. 'h'e ‘me
Rinor Kombitar, i cili shpjegon dhe rolin e Ajola Xoxés né menaxh min
daté 07.02.2023, Adela | thot¢ Inks: Ne po presim keto dite ﬁkg ato fe Kri
mbylljet EDHE TE VENDOSE AJO DO _BEHE LEKET. N¢ fakt, nga
Kongresi Rinor Kombétar, rezult—:m se “BYL-A.” pret t8 mar !
leke, & cilat s& bashku me shumén prej 5,000,000 Jek g t¢ dhiné ngup-nith Tirang,
kapin viertn ¢ 9.000.000 leké. Kétu dubet theksuar q&yefé KRK éshté financuar me njé
shumé mjaft t& konsiderueshme nga Bashkia Tiran pér organigimin e ketij festivali,
121.36. Faturimet fiktive ptr projektin e AmbiSadss ane vijojné 18 diskutohen

edhe né fagen 1314, ndérsa Ina Goxhaj i thott Adels: engime ¢'f fusé si (¢ béra
pér fransport ose né fotokopje materialesh. Pér nga otle, taksité rezultojné (¢ jens
Saturaar dhe nuk shtojné dor gié tek Ppiesa @ trunsportit. ’- 1328, NE fagen 1316 Ina
Goxhaj thoté gé Grera | kishte théne se kishte né pla koite |... (mendohet 1€ jeté lida) gé
1'i thotd & mbyllé SHIZIN. Greta, sipas ln2 131 mknmmihmﬂﬁ,hﬁnéqfdn

pagesé. Kur e ka pyetur Gretén sa bishin né lloga Inﬁ ¢ SHIZIT, ajo sipas Inés | &hte
pérgiigiur: 10 milion, Fage 1316. Ad otdakeiu habitet, duke shiuar se kur ishin bére ag
shumé né até Jfogmr. Faqe 13174p¢ aqen 1319 Ina plrsErit até q& mendohet t'ja keté
alfdelesglo i jap ag sa i takon. Dhe pjesén tf asaj (mendohet
1idés). %
121.37. N& fagen 1348 W K6muniki
Kondakgiut: Miremengjest u "Reniqene me shendet mive? Do te shiruaja dje por Ishte
vone. Takova Greten dje me Evaldin. Dhe i thashe per shumen ge nuk eshte pak por jane
shume, Ajo tha qe une nuk dug e fe merej vesh qe i kam marre ato lek, dhe Justifikoji tek
ye.zyshe qe eshte paguar. Sepse I.kar tja dorezosh nuk do i doje me
JSature ‘ i shpenzime ose Juti tek ekspertet pervee pekut i keni dhene dhe lek
althe kete thofe me pare se skishe pse ta mbae te frhehet ge shiko se i morem ne
dhe nuk kishint gigede kerkonim fatura, gjo eshte gmﬁa shume jo pml- Dhe murpumur afo
mua dhe Adeles do 1 wrkoje ffagm.’ [l pa e fid 2 dhe nuk do i b

Kimer mes na Goxhaj dhe Adela Kondskgiw

in t Kﬂkalari pér faturimet e fryra vijojnt: Une I thashe me Adelen kif
“kesitu ¢ lame te treju qe cdo gle do e themi shpenzime reale di
Te ishte ashiu i ndanim ne 3 ate shume dhe binim ne konsenus. Dhe | thashe dhe kete

. rl' :
ishin ato faturat ¢ materialeve Lu Kishin futur kot se gjithmone | kemi marve me ensime k

Y. Tha po dhe hotell Ishie shume, leket e hotelit su morren vesh i thashe. Se di tha sa pagoji
189 |Faqe
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Eraldi cash, Eraldi ka paguar die mandat atyre si ka marve, Ndérsa p&r lekét e “SHIZI",
Ina | referon bisedén ¢ béré me Gretén AdelEs: Per leket ¢ Shizit ajo tha ge dairet fe [flas me
I. ge st do ¢ reegulloje punen e bankes ge fe ferhigen aio lek s¢ per mom shehet asnji
weprin. Fage 1356,

121.39. Mé dalé 22.02.2023, n& fagen 1357 (& komunikimeve rezulton gt Ina Goxhaj
ishie nga zyret (¢ “Partners Lag") pavi e kishie kErkuar Xioi (Skénderaxi) pér njé projek
Bashikisé, Pra, punonjésja ¢ Ajoln Xoxés i kiérkon Ina Goxhajt, drejtore tive «
CBYL-A” (& shkojt tek zyrat ¢ Ajola Xoxés plr uj projeke qé lidh keté nrgh mﬁéy
Bashking Tirané, N& fagen g€ vijon, 1358, Ina Goxha] shprehel se ha deginar
heyin nga OJF (BYL-A). Adela né lidhie me ki i pérgjigiet: MOJ SME KA THEN
AJOLA ME. OF VIET QE U CUDIT PSE NUK KISHTE PROJEKTE DHE THA Do
FLAS ME ILDEN. Por nuk ¢ di {2 them (& drejtén pér ndgyshime. Faqe I359. Pra,

rezulton e qarté se “BYL-A mund ¢'i jeté néushtraar nﬁ: himi t8 perbashkét nga

shictaset Ajoka Xoxa dhe Kiotildn Busiii. E parae sadi munpesén € projekieve
thoté qi do e flasé we Ndén. Nga komunilimet gjithash del ¢ ganlc se knsh vendos pér

ndrysllmc qt wund @ ndodbin 2é OJF, N& J‘aq:.us F360 Adcla py\%}'n cfare projekti
gt Byla. Segpo diskittopte bashkéshorijo ¢

rhmfr wa, Fege 1363. Adela
ky i rasit konkret n€ bashkisé

o
Kondakein ¢ lhut-i tar lE (& pér a p]:buuml pf‘r Pru
Tirang, vendimd merred nga Ajolas Xoxa. - - g. &

v i [ﬁg mekanizmi | marcjes dhe

i thole: SE AJOLA | KISHTE
: _. : B KTHEIE Fage 1364-
1365, Ina vijon né fagen 1366: fabd qa ﬂ fmi sdo maresh. TERHEQJET DG 1

SJELLESH TEK NE. Adcla ja k A, %%pmmmu 1 vir e aplikime. 1k ketef e ik
atidej, £ 5 morim asujl’ lek n %ﬂl Ka fiiluar 18 bihet puk ¢ réndé pana né faki. Flage
1367-1368. Tna Goxhaj i peegiipict: N kané acaruar. Foqe 1369, NE njé ané mé miré 1é
vené mjé ff. Ato mik dua (& i) ) b2

12141, NE fages --J: 30-138 ?uptﬂhl,'i edhe njé herf qarté ményra si kélo
OJF tunksionojné Konk "1 isht, Adela Shicruan Ings; Toni ane po mendohem ne fokt dhe
munid e bej nje Jm ¢ ;m- kefo muajt ge po kulojne Janar-Shkurt diie po merrem
me Byl-A. S¢ ﬂgn hash -’J"ﬁ o dajes shehet ffale te nxjerri usnje leke per shpenzime, Se
, ..---..,::=,-.;',._-..; eru erd pe (] ésh ab e
nxjerri asmi mr hpenzime, Tni Goxha) ipﬁrgjig}:t:?an}nubeeqnmkﬂuml&ﬂ
dhe Xhoi qe e, k o prekes, N8 fagen 1399 rezulton se Xhoi Skiindemsi i ka shioruar
Inds duke e pydiu u r ,:?rujefn'm Inn Gmlle thal®: Se e kand merak mos jua marrim lehél,
L DIREKT DU L.H. ‘I THEM R 71 HEDHIN. Adela e pyet: Po ca do hediin kar

m'#ﬁﬁmmm- kontratén, Shemi M‘M as futhrt, Fage 1401-1402. Ina Goxhaj duket s¢ ¢ kn
HBlae kush dulet to lafmérofé plr lek@t, qé ajo mé pas (8 lojmérojé afé. Fage
(Bhderasi | Bshet plrgjigior: Thiesti do 1 vife email. Ina thoté qF as e ka idené

121.42. Pérsivi 1nn Goxha) Eshid ¢ shqeisunr pér rportimin te lda, Ajo madje thotd:
Mendoj qe po le shikof 1o squrof per punen e otyre lekeve dhe (jo japim ato qe kemi aly..0i 5
thua? Se ¢ kan sires kete plesen ... Stdoimox ate shumen e Gretes spo di, Fage 1405, Por Ina
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nga ana tietér shpréhiet se: Kam hallin se thote | keni marre dhe sme jepni shpjegim. Jané
shumé plr té justifikuar. Fage 1406, Ina pérséri shpreh pérshtypjen e saj se A (duhet té jeté
Ajola Xoxa) do e hegi até nga “BYL-A", fage 1409. Por Adela e getéson duke i théng: Besoj
e RILSH HE EF 1 ifiiin g do Fﬂqﬁ 1410. Adela shion né
fagen 1411-1412: Nuk po marvim vesh ca bejne. POR NE DO £ HAME SI PERFUNDIM.

LEKE JO. Ina shprehet: Ato ¢ kané vendosur 12 dyja até puné.l me A. fage
1413. Kuptohet garte qé i referohet shtetases Klotilda Bushka dhe Ajola Xoxay y
1423 Adela i thott Inés: Paska ditelindjen sot flda, Biseda éshté béré mé duté 11
Nega kifqyrjn e regjistrit t€ gjéndjes civile rezulton g& shtetésja Klotilda Busl
lindur mé daté 11.04.1979. Ina thoté né faqen 1430 gé do shkofé pér ta Une do
si per ta uruar, Dhe e sigurt qe do pyese cidhe per leket as e ve ne dyshim. i né fagen
1434 Ina Goxhaj pyet Adelén nése ka marre vesh gié qé do ¢1ﬂﬁm Adela i pirgjigiet: NUK
ESHTE DISKUTUAR. Kjo déshmon edhe njéherd se kuswcr né t& vEriesé vendimet né
lidhje me “BYL-A". r 4 ﬁ;_g‘\_ '

121.43. M 0 fund, né faqen 1447 duket se InaGoxhaj ka tiluar lidén, dhe referon
tek Adela: Mirembrema Adela si je ti mire? Une pva me.zyre ¢ takova llden shume pak,
sepse do levizte, Dhe nuk e permendi fure pjesen tjesitt ishte ne qelf. Asgjeere
me pak fjale. Takimi ishte pagésor dhe asglé nikude # 1450. Adela | pergiigiet:

o fi duhet g gl per nenax

L

Ishafla kané harruar. Besoj mendérisht dhe ajoe ka fohiing BYL-A. faqe 1450, N kit rast,
Adela | referohet Klotilda Bushkés, [na Goxhaj i « Hahaha thua vallé. Fage 1451
Por Adela shton: POR i ALUAR RES, Fage 1451. Nga kéto
komunikime rezulton e garté se menfixhimi fakti L-A" ka kaluar sa nga shietésja

Klotilda Bushka tek Ajota Xoxa. &
121,44, NE fagen 1472 rezulton aﬁ%l;w qarté sesi funksionon shtetésja Ajola

Xoxa né menaxhimin e OJEsve ¢ kontrolluara prej saj de fucto, Konkretisht: Adela

Kondakgiu | shkruan Ina Goghtajt: Dt kaloje giate javes pagesen ¢ dyte nga KRK-ja. Sepse
kane qene 2 paga te | :-.‘; rltura edhie velem njera te ka kaluar, AJOLA NE FAKT KA
OF DUHET 1 ESH IE i SAT, POR | KAM THENE QE

N

NJEREN DUHET TA MBASH PER TATIMIN E DYPUNESIMIT. Ina Goxhaj pyet: Nga
projektl | Bashkiseduhdels Kondakelu | plrgjigiet: PO. Festivall. Fage 1473-1474. Pra,
rezulton mjaft ¢ garté minyen ¢ funksionimit (& OJF “BYL-A" né rastin konkret. Pasi
kalojné pagedint péin personat qé duhet t8 paguhen, si jemi né rastin e shtetases Ina
Goxhaj st ¢ : l'll'l' ?‘lkllk‘ll“"fh wd L Koxa urdhe i papesal duhbet fe KINENEN.
err ky fakt kur béhet flalé pér njé projekt té financuar nga Bashkia

Aloma m
Tirané, e cila het nga bashikéshorti i Ajola Xoxés, shtetasi Erion Veliaj. Théng

L YSINL. [inAancim .-.' this Il! ik " (] "'H e FASLAN WONKTE periundoly .tq.;:"'r..
»"Gl; o] ! I familjen e kryetarii 1€ Dasihl 5E, 1 ve /g1t G \

i (NN I DA, POy Shpresie Ines esn e qermos T ass = plgeste

dyte, pér té ellén Adela i ka thénd Ajolés se i dubet pir té paguar (Ina) tatiinin ¢ 4
dypundsimit. N& ke rast, Ina Goxhaj thoté né fagen 1475: Po pra e di ge 1l ja ke thene - <<
ﬁﬂﬁfﬂ!ﬂﬂmﬁ'ﬂﬂﬂﬂ 0§ §epye n o« vene ne diend dhe ath_me sa mbaj meng & !
mos gabog] .ina vijon duke ju referuar Xhoi Skénderasit: DHE PER
PROJEKTIN QE DO FITONTE KETE HERE THA XHOI QE NUK DO MARESH
ASNJI PAGESE, SIC I KISHTE THENE AJOLA. Por per kete te festivalit nuk me tha gfe

MR, FIE LILE

g% O
#
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§e, A
Xhoi. Adela i pergjigiet: Per kete te festivalit nuk ka qene ¢ sqaruar Xﬁ:;? i do veprohej.
Faqe 1477._Ina e mbyll duke théng: Po mire fundja po ti kerkojne ja_jop kaur te me hidhet
rroga ¢ Mujit. Po_i keehuan, Fage 1478, N fagen 1483 Ina pyel Adcltn nése ka ardhur ¢
“BYL-A" shiuna e dyté ¢ projekiii. Adela i pergjigiet qb ka ardhur gé né mars pjesa e dyié,
Duket gé Ina Goxhaj nuk ka asnjé njoftim q€ lelét kand kaluar né Hogarin€ ¢ OJF g
formalisht drejton. Pusi njollohet se pagesa ka kaluar (¢ Danka Credins, Ing'@xhaj i thoté
1é faqen 1487: Sk mire thanks, PASTAJ DO I JAP PO 11 KERKOJN
DHE TY NI POZITE. pe-
121.45. NE fagen 1490 [na Goxhaj pérséri pérmend shietasen *‘w .y
e kishte takuar por nuk @ kishie thing asnjé né lidhje me organizatén S8} L-A" plrsa i
pérket projektit me Ambasadén Amerikane. Pér disa pagesa ge duhet 1€ b Shen pér Adelen
dhe pér té cilat kjo e fundit { kérkon si do behet & bisedohet mE lidén, Ina Goxhaj | thoté: [
bie qe Ilden ta bei me dije mbas zgjedhjeve por kam halli
kane mbetnr. Eshte thike me dy presa. Fage [494, Tna - nderkohe dhe duhet ta

, Faqe 1496. Nderkohe Ildes
nanrd ti thoash vete, edhe te Tutemr thuafi ge ko e nne pagesen pranduj
fa shkrnajta vieren, Fage 1497,

12146, NE fagen 1517 evidentohet [na
Klotilda Bushka pér OJF “BY1-A" Klo ¢ fundit

(pétr BYL-A). foqe 1519, K&E g€, [ngs j@kishie thtnt

o thént: Skemi vendosur gié
Xhoi Fage 1519, Sipas Adelis si
ndohel se hihet [julé pér lekét yé

kand ardhur pér "BYL-A" nge prof besaedin Amevikane).

120.47. N lidhje me le logaria ¢ SINZL Adela EhIE guditur si
land kealunr lekée pa bivt gj xha| pErejigjet se nuk e ka idené, por si
aktivitete jand dekliruar | ton sesi kan€ beré pér faturat ¢ shpenzimeve. Fage

s & ka nd@rrmar passéordin e BYL-A pasi po ¢
pyet s fush po ¢ kérkonte, dhe Ina i pérgjigiels ..
me dije Adelés njé mesazh & ka marré: Meka

1538, N& fagen 1543 Iy
kérkonin nd lidhje me ey
Keti dhe Rea. Pas késaj,

lajmernar Ajolu ekt propozim e po bejme nga Byla (o | njejti si Ketrin) na
duhet dhe ana Juaj ge je e padenuar. Fage 1544. Brenda mundesive

nese @ ben dofleplilimin soi se afo do 2-3 dite te¢ dale dhe ¢ kam me pak urgjence proj

deadline. I ra, rezulton ¢ qarté se aplikimet q€ béhen nga “BYL-A” prant
institucioneve pulilike t& cilat japin fonde, urdhérohen nga Ajola Xoxa.

121.48 fagen 1556 konstatohet ¢ Ina Gexhaj njolton Adelén se ka chéné

- doréheqgjen nga "BYB ", Ajo shprehet: ME né fund do shpétoj. Fage 1557. Adela nga ana ¢

¢ fagen 1557: Me mire ge ¢ hoge se po ngirkohet pak giendja. NE lidhje me njé
o U'jn kalojt Adelts dorazi, ljo & fundit | pergjigjet: Jo ska gje se wne do flus
o ca do befne se ka vajtur ofk si shoame puna, Fage 1561, NE fagen 1584 Ina
Goxhaj | me shaka Adelés niése si ish drejtoreshe ekzckutive e “BYL-A" i lskon ndonjé
bifeté pér shfagjen Eorkshop nga Ballet Preljocal, q¢ mbahet né TOB mé datt 26.09.2023.
Duke | (hitn€ qt i ka pErmendur dhe Erion Veliaj, duke e thirrur KEE € fundit si “Lali
Ei”, Ina Goxhaj i nis Adelts njé faqe instagrami (8 KEj 1€ fundit, duke | thEat (8 qesht
pal, N& IE sit_rion Velinj duket ¢ )
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5 Xoxa, Madje edhe kur diskutohet mes shietaseve Adela Kondakgiu dhe Ina
Goxhaj n& lidhje me njé konflikt t& lindur mes “Harabel” dhe TKOB pér shitjen e biletave,
kjo e fundit shprehet “e rregullon lali Eri,
122. Faturimet fiktive rezultojng t& qarta edhe nga komunikimet g zhvi

shtetases Adela Kondakeiu dhe Ergys Krisiko. Ky i fundit rezulton t& jeté profesionist i |
né fushén e artit, me profil skuiptor. Nga deklarimet ¢ dhéna para hetuesve (& B H-
rezulton (€ jeté né marrédhenie migésore me shtetases Ajola Xoxa, Ajo's 8. vihs
vetém tek komunikimet mes kétyre shtetasve por edhe né 1 tjerat ko Ad ela Kondakg
& perfshiré, Eshté fakti q¢ shtetasi Ergys Krisiko faturohet thuajse né & |
e zhvilluara nga OJF-té e menaxhuara nga Ajola Xoxa. QF né krye 18 Hers
komunikimeve, financierja Adela Kondakgiu i prezantohet Brgys Krisikos sic bén edhe me (8
terkt, pra si elconomistja e Ajola Xoxa. Me interes né agen 2 1
q¢ Adelés | duhen 2 fatura, jo Brgysit, i cili dubet té joté | esuar
e biérd, Konkretisht, Adela | thoté Ergysit: NE NA DUHET TE NA PRISNI 2 FATURA ME
DATEN E SOTME. Ergysi, si¢ edhe bén Ejaté gji hé ko hls s& komunikimeve, | pErgjigjet
menjéheré: PO, PATIETER. Faqe 3. Adela i Hoté: Pd ju désg] (¢ dhonat, N§ fagen 4

=)
K|

ﬂldmtﬂhﬂ filctiviteti i faturés qE pni‘:i té ﬂ_' "I : I ;'._"i.'... RuK eshté Ergvs Krisiko
cili bén pérshkrimin e faturis sic dubet (8 [etl, (L] .,1"‘?;"'*'.-'-_-._,{;_. JaKCIn. Kio & lundii n

Cakton (

Ll

Viera: 236000 leke Fatura ¢ dyt@

led Viera: 133.000 leke, Fage 4. k& past faturim{'6¥het nga “BYL-A". Adels i dérgon 16

52 :# ::1'_'.-|. ) .ij_‘{' M’Fa’fﬂm tﬁtﬂ'ﬂ!ﬂ kur
, isikO'E orén 12:33 datg 03.11.2022 i thotd: Ok
datg 03.11.2022 | dérgon fatrén ¢ kérkuar nga Adela

-A" guan Esgys Krisikon pér Prodhim Muri, shumén prej

Y

WOJF “BYL-A", né cilésiné ¢ personit q& ka dijeni pér
gy shprehet se nuk ka dijeni pér kité organizaté.

i datt, shietas! Ergys Krisiko | dérgon njé tjetér faturé Adels
5 el w shiritl metalik my raricim LED, pér vig i -8
unikimeve,

LR OO

vilon, 8, Eshtio}

duction paymemt for the SPA:RE

stallation'Pagese per prodhimin e instalacionit artistik Fage 9. Ergysi i
plrgiigiet si pérheré: Ok Patjesér. Por pér shkak se nuk ka asnjé ide n€ lidhje me pagestn q#
supozohet té marr¥, | drejtohet me njé pyetie: 29006 me tvsh ape pa tvsh. Fage 9. Adela
Kondakgiu | kérkon ta b¥jé me TVSH, pra 3480 euro né total, Fage 11. Ajo gfar Eshté e
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uditshme sipas organit procedues Eshid shpejtésia qé kérkon Adela & paguajé Ergysin,
ndirsa © thotd & faqen 12: Te luiem nese snd ta besh sa me shpejt ge te hejme eilhe
pitgesen sof. Frgys Krisiko s pErher i thoté: Po. TANI DIREKT. Fage 12, Dhe n& fuki.
menjéheré mé pas, velém 9 minuta nga komunikimi me Adelgn, Freyst Wshon nj€ getér
(aturts, tashmé per “Harabel™ pér Prodhim Instedaciont Artistik, pér vierén 3480 enro. Adela i
konfirmon né fagen |3 se pagesén do @ béje né (& njjien diE Ni fagen 16 Adela i kérkon
Ergysit ' kalafé njé shiund prej 150,000 iek@, por két# radhé si individ dhe j
NE lidhje me kEE i thoté qé do i béjné njé hontraté dive do i kalojné né Hogari
127.500 leké. Gjithashtu, | thot€ se kontrai i dutved s individ, KGE radh fitupil

as pér “Harabel” dhe as pér “BYL-A", por ptr “Ava Studio™ shpk, nET 1
Valbona Xoxa, néna e shtetases Ajola Xexn, Nt fagen 18, Adela i dérgon Efg
shoqlrisé né fjalé: M] 22120120 Ava Studio shpk.

122.3. Komunikimi q& pason né fagen 19 p he njé ményrén ¢
leshimit té faturave (& cilat qariazi duken fikiive. Adela iu i the s Krisikos

RSHEKRIMI NESE
siko i plrgji Po. NE lidhje me
i Adela 1 thotts Ergysit: Keafraten
me. Fage 19. Pra, Eshie ¢

né lidhje me faturén & duhet (© lgshohel pér “Ava S
MUND TA BENI: Muteriule shenografike, Frgys §
kontratin, konstatohet njé fakt jetse me ineres per ket
da ¢ bejne gati vajzof dire do tin thone qe t¢ halon i mga jove
garté se deri nd momenfin qé Ergys Krisils i kisrkah
Studio™ shpl, me njé plrshkrim (& orienivar (VERE MUND TA BEND nga linaneierja ¢
Ajoka Xoxiis, nuk ka patur it kontrald i shicrunr Ko do duhel @ prodhohet me vouni
dhe Eroysi dulet se nuk do Ket€ ndaide dijeni ptr dollijet ¢ saj, por veg dubet (€ kalojié
yér firmé mé pas. Sigurisht q& [[41]] ;._m-:u.u duhet (@ bEhet mE daté pérpa
lishimit fnturils plr “Avs m lipk. Frays Krisiko prgjigiet: Né rregull.
irateminderit. 1 pyetur nt Hohje'me “Ava § adlin” shpk, Ergys Krisiko shprehet se nuk
ke dient e lidhje me It sHOQEr. 2

122.4. NE vijim, n i, rezultun sc Adells i duhet 1€ mbyllE rakordimin me
Ergys Krisikon. Pér kutg (holly Neferkolie ne lidhje me faturen ge dulef fe lesfroni #‘?g
mbyllim rakordimin. Sipay loge Setipie futura del 55.400 leke plus tsh. NESE ESHTE

OK BEJENI EDHE FATUREN PER AVA STUDIO SIPAS _TE DHENAVE DHE
PERSHERIMIT OF JU KaM NISUR ME SICER Né fakt, menjheré mé pas Ergys
Krisiko lés - va Studio” shpk, MMMME’!

i % Ava Studio” shpk, sipas té dhinave dhe pérshkrimi q& la nisur. Me pak
fjnlt, Ergys Kiisiko oricntohet pir kE do t¢ lshoje fatura, megjithise nuk ka ofruar
' im piér orgAfiigatat apo shoqdritd n¥ fjalé, si edhe orientohet 1€ bEjé pErshkrimin
ahet né e gjitha faturat g leshon, Rdhe nié Hdhje me kEtE rast, kontrata duket se
v pas lishimit (€ faturés, ¢ onkretisht, faturn ngh Brgys Krisiko per “Ava
ohel mt date 11,10.2023. m@um;ﬂ.ﬂ:mj!ﬂmm
ent, Kjo, sepse, menjéherd sapo Ergys Krisiko lshon faturén dhe ja dérgon
ol formal pdl Adeln Kondakgiul, kjo ¢ fundit né fagen 26 i Ihotd: NESE MUND TE
KALOSH NESER QE TA FIRMOSESH KONTRATEN, Vrgysi | pérgiigiet: Do Kaloj
patfesér. Megjithaté dulket se nulk ¢ ka firmosur kontratén s mi date 12.10.2023, pra, dy
dité pas léshimit & faturés prej tij. Kjo, nisur nga kirkesu 4& | bn Adela Kondakgiu né
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két# datg, ndodhur né fagen 27. Edhe mé daté 13.10.2023 rezulton q¢ Ergys Krisiko nuk ¢ ka
firmosur ende kofifratén. sipas komunikimit né fagen 30. Pér kété Adela Kondakgiu i lutet, se
duhet 1€ béj¥ dorézimel. Fage 30,

122.5. N& fagen 33, q¢ i korrespondon datés 17.10.2023, ésht8 pérséri Adela
Kondakgiu q& i lutet Ergys Krisikos t€ b&j€ njé faturé tjstér. Pra, financierja e A.jain Xoxés i
lutet ofruesit té shérbimit qé t’i paguajé paraté pas léshimit & faturés. imi né
lidhje me kéte: TE LUTEM DO ME BESH EDHE NJE FATURE TJETER. BSH
PRODHIMIN E SKENOGRAFISE. Adela vijon: Po te cof te dhenat, POR ME
FATURA SOT PATJETER, Fage 33. Praktikisht, Adela Kondakgiu
Krisikos qé duhet ta pagoajé patjetér. Ket# radhé Adela i rikthehet “BYL-
1 dhanm e SEJ si edhe pérshkrimin q& i duhet: Nipt: K41828009E

i i prodhim skenografie Te shenimet e fatu \ PRODHIM

-S'TR UITURE DRURI Sﬂﬂﬂm NGA LA VERONAL DATE S DHE 6 TE] OR Fage 34.
Né lidhje me vierén, Adela | shkruan: Vlera me ka ke i dhe eshie 294'000 leke
pa tvsh. Ergys Krisiko si gjithmon thoté PO. Thoté P rﬁut&u “BYL-A", edhe
pse nuk ka asnjé ide né lidhje me &, thoté PO pér plrshkrimin ¢ sugjeruar nga Adela,
edhe pse duhet ta vendosé veté até pérsa kohé Eshtiai g n shérbimin dhe jo dikush
tjetér, thoté PO pér shénimet q& duhef t& b#je né faturd 5:

s uhet & jeté ai veté qé
ka té qarté ¢faré ka prodhuar, si edhe ﬂ:nﬂ!&p B vierd m i konfirmohet nga té
tjerit. - N - #4’

122.5,1. NE kéte rast Brgys Krisiko nuk tr¢ aq | shpejté si herét e tjera né
léshimin e faturés. NE fagen 35 evidentohiet s¢ né ven ishte i interesuar Ergysi pér
léshimin € saj dhe pér rrjedhojé pagesiin gé do t& Keyliet, eshté Adela Kondakgiu e cila i
kujton nése e béri faturén apo jo. Brgysi 1 plrgiigiet JO kété radhe, Adela vijon '] lutet g2
duhet ta béjé até dité. PErheri! paré Erg isiko i pérgjigjet: JA TE FLAS ME

sa ga mé lart, vee faktit qé Ergys Krisiko orientohet gjithé
urat qé do léshojé, pér kit do i léshojé dhe si
iveté Ergys Krisiko paska njé financier t# ij.
NE kité ményré, dukef krej tinite q€ kérlesa pér léshimin e faturave nuk vjen
nga financieri i tij, por ana o ashtu, nuk bén kuptim qé pérshkrimin gé duhet
té béjE ni fatura j o nanchrjl ¢ Ajola Xoxés, pérsa kohé ofruesi i shérbimit
mund ta diskuto me finanglerin dhe t& [shojé njé faturd sipas punds q€ ka kryer
dhe pér organ apo lubjaltm ¢ tjera tregtare pér t€ cilén ¢ ka kryer.

122.6/N¥ vijim, né fagen 37 konstatohet se Ergys Krisiko e léshon pérséri faturén,
kété radhé du hyer "BYL-A", Fatura léshohet mé daté 17.10.2023, me Mﬁqmi‘wf&,h

do i pérshkruajé ato, eviden

|

sic i éshté kérkuar nga,Adela: PRODHIM SKENOGRAFIE. Vierg 352.500 P;"I.:. ”'“'q"}'t..
KEtE faturé té Jeshuar mé daté 17.10.2023, duket se e kontrats, sic Eshis aakoal i

fi ’ mé pas, fakt t]etir ky q& :Ihhnmn pér fktivitetin e giithé faturimeve (M~
T T hictal -' etisht, -—Adeh"ltmdlkl;!u‘ oW Ergysil  Apnt *.’EAF.F-E'”

pershendeje! TE LUTEM DO NA DUHET TE FIRMOSESH NJE KONTRATE PER
KETE F4 .f,-'.'« EN E FUNDIT. Ergysi si giithmuni prgjigiet: Po. Patfeter. Té paktén deri
mé daté 23.10.2023 rezulton se Ergys Krisiko nuk shkon tek zyrat ¢ “Pariners La&" pér
nénshkrimin e kontratés, Adela i thott n¥ kit daté: Deja te kwjioja per firmosjen e

konfrates.
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122.7. Mié daté 23,11 2023, faqja 40 ¢ komunikimeve, del nkom:‘jmi e garté ¢
gjith skema qé pérdovet pér léshimin e faturave fikfive nga shtctasi Ergys Krisiko pér
OJF-tit e Ajola Xoxis. N& ket dattt, Adela Kondakgiu ¢ thoté hapur € fatura i duhet dhe jo
qé dubel previ: NA DUHET NJIY FATURE NE VLEREN 1.100.000 LEKE NE TOTAL.
Fage 40, Pra, Kété radh€ ajo ¢faré pércakton Kshimin ¢ faturén dhe arsyen pér nevojin
¢ saj, nuk Esht€ mé prshkrimi apo detaje té tjera, por viera ¢ saj, pér ¢ cilén duket
qarté se Ergys Krisilko nuk ka as mé € voglin ide. Adela Kondakeiu
DUHET NJE FATURE ME vLFREN 1.100.000 me‘: Théné

sig EshiE rasti i shtetasit Ergys Krisiko, kané rezultuar i heti

kushtet kur Adela Kondakgiu, si financierja e Ajola Xoxgs, itk rezulton € ket umt‘. lidhje
me “Frobolous”, dhe pér mé tepée nuk ka pse t& shiagé i pér kalintin ¢ lekéve nga
“Frobolous” tek shtetasi Erpys Krisiko, 1 ¢ili nuk ki asnj arganizalt, si¢ edhe ko

pohuar ndirsa Ushi@ pyctur ni cilésing e personil q& nle, lind dyshimi
i arsyeshifm se kalimi i kbrkuar i lekive o€ ras ka pér qéllim pérfundimiar
plérfitiniin e tyre prej shtetuses Ajola Xoxa,

122.7.1, Konkeetisht, né faqen 41 rezu

“Frobolons”™ éshté real, lekét ¢
tjetér, sig i bén me dije l»ﬂlurlvzlu
ka asnjé ide pér futnrén géd i lEshojé dhe pér k¢ dubet ta lishofé. Al pycl: ME
CFARE TE DHENASH. Adels | dd o0 certifikatén e regjistrimit (8 personit m uuu-:;shﬁm '
“Frobolous”, me adrest dorycsoue
pafisur me NIPT M22
14,10.2022, Adels i thot

A e _&edé’ muﬁ'mn fié ja.'i pajisur me NIP’T nfr!. cﬁnf ]
facon 43: Kéro jané 1é dhénat. Ergys Krisiko nuk bﬁ&xmjl
inderit. Menjﬁhe:rﬁ mé pns. ky shictas 1&shon f‘ntu:tn\.nw

\D Em KONDAKCIU: 1,100,000 LEKE.
galdats 12,12.2023, pea, vetém pak dité pas Eshimit (& faturs s& parl pér
sliniSondakgiu i kérkon Begys Krisikos léxhimin ¢ njé fature ierér. N fagen
dela | dérgor i gjithmong dhe pérshkrimin q¢ dubet t& b¥E duke i thEnt:
; 1 DO JETE: Koncept Kreatly dhe viera do Jete S40.000 leke ne total bashke
s Krisika | plrgjigiet; Po, pufjetér. MenjEhere mé pus lgshon faturén g8 i

b mpa Adeln Kondakely: KONCEPT KREATIV. Viera ¢ faturés &shié 540.000 leki,
plrséri siplr orientimit (& Adelés,
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“ekonomistia e Ajoles” dhe i krkon t& rakordojng pagesat ¢ faturave t&. proj
Frosina i thot¥ q& i ka mbetur vetém njé fatur ¢ papaguar, Adela j pergjigie duke |
asaj i dalin tre & tilla, Faqge 3, Pasi Frosina i kérkon cilat jan¥, Adela | f
Jatura te Ergysit dhe nje fature Ava Studio, Fage 4,
123.1. Frosina Bollo | pérgjigjet se “Ava studio™ ishte anulluar §
Ergysit ishte paguar njé ng fillim, por Adela | pergjigjet se fatura ¢ “Ava Sfu
anulluar dhe vijon: Per dy faturat me viere 540.000 leke do rakordohemi eg
Ajolen ge LU JOra ¢ Lhevsil edhe v gl Fm ‘-‘:_:::'
Frosina Bollo i dérgon Adelis njé tabelé excel ne té cilén,
Konkretishit, béhet fjalé pér njé Situacion pér Bashkiné Tir
Fashion Night”, i cili &shtg aprovuar nga Bashkia, Nz A
né total kapin vierén € 2.068,500 leki, Pasi ia d& 8ina i thot#: Ketd kam une Fage
6. Adela Kondakgiu i thote qé fatura prej )0 Jeks j 8 i \te paguar dhe Frosina ja
kthen q¥ vetém até ka papaguar, Faqe 6-7. Madje, faui.thote: 48
Wogaria ime ta derg, Fage 7, Adela Kondakgiu i péraiig
VE eruar Ajoles edlie 6 Presim pref sa
Pra, pér njé faturs qé rezulton
“Frobolous” (shih dhe komunikimes n Krisiko
pronares sé “Frobolous” se ja iar Ajolés dhe presin konfirmimin e kisaj f@
fundit. Edhe n& kété rast rezultod ¢ SCUShtE shtetisia Ajola Xoxa & kontrollon
personin fizik Ergys Krisiko, pif dubet (€ bjé kur behet fjalé per OJF.
té g marrin fonde publike nga B Tirand, si¢ eshté rasti konkret, NE fakt, personi
i fundit q¥ pyetet pér lgshimi| ¢ re Eshté Ergys Krisiko, t& cilit si¢ rezulton dhe
"g8 komunikimet ku ai gshté pall, vetiin né fund | kérkohet t¢ leshojé faturén pér
shumn prej 1.100.000 leks, Nga ana tfetier, vete ky shtetas i pyetur si person q€ ka
dijeni pér veprén penale shprehur se nuk ka dijeni rreth OJF-s@ “Frobolous”,
o8 18 komgaikimeve, Frosina Bollo | dérgon Adela Kondakgiut nje
. ery” shpk pér “Frobolous” ltd, pér
A léshohet nga “Nan Gallery shpk pér “ideim skenografie” dhe mban
5ina Bollo, pasi dérgon faturén me sipér, shton: Kjo sshea.
PE_ergysin. Fage 8-9. Kétu Eshté e qartd se viers Gshig g |
\ atkiituar, dhe jo nga clla shogéri do arkétohet, Pra, pavarésisht

disa zéra, (& cilat

kush e of {8 viirtetd shérbimin, duet qé viers (& fturohet dhe ajo (& |

g Vi Wiion nese mnd ta mbylln Futarat me viere 54, 000 leke jane 2

et I - Fage 9. Sipas organit procedues, ajo
¢fart nuk kuptohet ni pamje t¢ paré, dshd pse Adela Kondakgeiua, ekonomistja e Ajola
Xoxés, interesohet vazhdimisht Pér pagesén o faturits s leshuay nga shtetasi Ergys
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Krisiko, i cili supozohet t& jett nje subjekt tregtar térisisht i pavarar dhe si | HIlE Eshié i
pari i intercsuar pir té marrl pagestn pér puntn ¢ beré. Por, kjo Eshté lchtiésisht e
shpjegueshme nése shihet ne kontekstin e gjithé bisedave 8 zhvilloara, € cilat &
krijojné bindjen e plote se, prveg oji-ve, shpk-ve dhe personave fiziké t& tjere, edhe ky
subjekt tregtar (person fizik) Eshié né kontrollin e plofE t& Ajola Xoxis, kur bEhet faie
“pér ofrimin e shrbimeve” tel OJF t€ calkiuara, t€ cilat kané pérfituar fonde publike
prej Bashkisé Tirant.

123.3. Né faqen 10 Adela i lutet Frosins: Te futem pagueyf kete
tjera_do flas edhe nje heve me Ajplen. Clug vien mé pas ddshiom,per
funksionimit & marrédhénies s& vendosur mes Frosina Bollos dhe Ajolad
marrjes sé fondeve publike nga bashkia Tirang. Pasi Adela i kérkon (& paguajé ¢
pasi per dy té tjerat do flasi me Ajolén, Frosina i ]

ira, &shit¢ e qartE se lelét duhen paguar patjetér, pasi kiisht
¢ shietases Ajola Xoxa. Frosina Bolly i pergjigict se nuk ©
kuplreyer husheti, NE yast se shitebimet do ishin Frieti

disloutim nuk do (6 ndigte KB erjedhd, sig ka mil hashkbhisedueset. Thiént mé
thjesht, Frosina Bollo i thot€ Adeln Kovdakei
nga Bashlia. Adela i pérgjigjet se do fasi me
nénkuptuar gt cithe mund 1€ higen nga pa
gere pjese @ huxhetit e besslikise e fuhe, Meage T
lekttt duhen pugunr se shivhing eshtidiFyer, porse @ WIIE EshiE konceptiar huxheti dhe
att KEtE formt duhen nxjerrd s 2ime ny ‘Frobolous', pér 1§ kaluar tek
subjelktet qE vendosen ngi Ajula i 1€ mos paguar dy fatural © tjera dubet
ta marré vee nga Ajoln Xoxa,

123.4. Adela mé poshi@he fagen 12, | sgiron so el kanit heyur pée i vendosur nE
faturtn ¢ “Ava Studio”, Kairetisht L fent Deqitf C JHSEN { e vorizave Rea Sporic
selhe Arba Top o 1o kalontudy folyral® Ava Siudio. Frosino Bollo i pErgjigiet fﬁ.;m -“"*
12; Ko gene por ¢ Kan p MLV ara se fe beveahej buxheti. Plus kam pog ':f;i;:'__ﬂf Rl
brigade. Dhe 11,000 erogodelet, NSaqen 14-15 Frosina Bollo vijon biseden, du ke X |
pagesat qé ka bEET , ot plr (& ndiérgjegjdsuar edhe bushkibiseduesen né

scat 4 fundit, Konluetisht, Froging shkruan: Eshie kjo ajo ge sheh 540,000 all.
ggesal ¢ vojzave dhe nuk me vendonin afo, Po_fatyrat e depozituara ne
" .

a Kondakein nuk i thole e

i BN (e ECEN rlEs piiie:
]

i ek L
van. Adcla Kondakeiu | pErgligiet: Ok, do flas me

123.5, M& il 03.04.2024, faqia 20, Frosing Bollo | dérgon Adela Kondakgiut njé
hitr “T'ranslerie me referenct: 009P-A B-0484, ku evidentohet se: *Frobolows™
favar 18 klientil pérfitues, Brgyw Krisiko, nfé shumé prej 860,000 leké.
vé dshil: Likujdim fature nr. 33 daté 23. 11.2023. Urdhri &shié firmosie nga
shietéyf sing Bollo dihe pogesa dshié beré né Creding Bank. N& faqen 20 plrséri, daté
03.04.2024, rezulion se Frosina Bollo | dérgon Adela Kondakgiut nié pagess tetér me klient
perfitues Ergys Krisikon, ptr shumién 3,005 Lurg, € paguar ngi “Frobolous™. Pershkrimi i
bitret nt faturt Eshit: Pagesé nga Frobolous 380, Faturé Treglare-Skenografia. Né fogen 22
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Sundit ge kisitte mbetur per ty bere Plrséri né fagen 25, Adela Kondakgiu i kérkon t# flasin
né telefon pér nj# diference te pagesat e faturave,
124. Me mjaft interes konstatohet t& jeng dhe bisedat e zhvilluara mes shtetases
Adela Kondakgiu dhe lirjana Basha. Kjo e fundit rezulton i€ jetd pérf; Esuesj
“Bash Art”, organizato jofitimpryrese, QE né nisje, sic bén zakonisht, 2
prezantohet si ekonomistja e shtetases Ajola Xoxa, Fagja 2, M date 24.03. 0236
Konstatohet q& “Bash Art” i Igshon nje faturé Qendrés "Harabel” né visrn.2g
ofimin ¢ shérbimit t& Pagest FemPest-Instalacion vepér arti publik. Pér 48 Ky
faturohen fiktivisht nga “Bash Art”, Oji-té dhe shpk-t& e kontrol
Ajola Xoxa, mjafton i@ ndjekésh bisedat sa poshti vijon:
124.1. N& faget 10-1] komunikimeve rezulton 448
dokumentet e & cilave duhet 2 pergatiten nga lliriana Bashs
Kondakgiu i thoté qe do dérgonte t¢ dbnat pér kéntratst | plirg
dokumentat. Po me duhen niptel ¢ Lindes e Eraldis Status: Dhe eRigraktes egkb. Adela |
prgjigiet: Do b nipi. Fage 1L Pra, pe “Sishit se sa subjekte kan& marre
shérbimin (nése e kané marrg AIE) pagesat do bi¥hen etém me I NIPT. Mé tej. Hlirjana
Bﬁ‘hﬂ ﬁmt: Mg Hie mipi, A ECETE GuRel Derg a'.:j': :u ..-:;-I" TG A R
sonbashkla. Fage 12. Ne pergligie, Adeifigy 29 lisubtin ¢ yjerré nga QKB per
"Atts Lab" shpk, & pronési ligjore ¢ shetasit Fig diSimixlilu (daja i Ajola Xoxés), duke |
thénd Kjo eshee shpk ne emer 1 Eridi Eage 13, llirja | dasha i thoté: Po ko pér Evaldin
dshté ok. Fage 13. Adela Kondakgiu; 1e kfo do & sente 3-ja faturat, Edpe | otratal o
Fage 14, Divjana Bagha:) Yike di qa te them. Se kam hall muk € pranon
bashkia. A mund te pyesesh dike fe bashki. 8 Woa sme ka pranuar nipt shogate, Nea
basharti te ahogate (jeter, Fage 14615, Adela Kondakoiy (fage 16): Po Ko nuk eshee shogae.
Eshie shpk. Hiriana Basha: po aifite okgier & €5 emrin. Fage 16. Duket qarté g&

LETTT, i

|}

e promaeTo, Eshil i—ilrll-ﬂ'ﬁllﬂl—
nga “Arts Lab” shpk, pEr njé shiérbim q@ kjo

ryer ndonjherd, por i duhet PEr t¢ arkituar njé shume prej 200.000
leké, Kjo & bEn t& kuptosh q¥ edhe shiebime ¢ tjera té listuara, si Vocal Coach dhe
Korepetitor mund t¢ mos jen¥ kryer nga ky subjekt tregtar, Ne kite rast, Eshté veqd
Hlirjana Basha e “Bash Art» qé i thoté se promocionin ¢ mbulon veté ajo dhe nuk mund
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(& dulket sikur ka pajtur diké tjetér pér ta kryer, se nuk do ishte ¢ béSueshme. Dhe né

fike, né lidhje me kL& &,

nipt promociont. Tieter.

Fage 19. Pray, Adela Kondakgint

llirjana Basha i kerkon ta heqe duke i thEng: Jo promocion kam

i kerkohet t& fus€ njé 2 tjetér

ni faturé, pavardsishi ntse ai shitrbim Eshig ofruar ndonjéherE apo jo- Adeln Kondakgiu i

pérgjigiel: Ne bas ki n

ME poshig, provohel fakti gt né ba
plrfitucs subjektet ¢ kontrolinara nga
Kondakeiu i thoté Hijana Bushis: Pa_merak sepse hemi b
[fundit. Edive nuk na kame hapur probleme. Fage 20-21.
22 rezulion Adela Kondakciu 1 dErgon NIPT ¢
thoni se me cfare date dihen bere faturat, Nese mi
aventir? Fage 23. irjana Basha i pérgiigjet né faqen 24: Jo duhet dala & evé

125, N& komunikimet € shietases Adela Kondakei
vezulion edhe njéheré & qarté sc subjektet tregtare I
fukiikisht nga shetsj Ajole Xoxa. Po ashtu, rerulton €
falurat me #trat né projekie. duke vendosur edhe vE
komunikimeve Adela i thatC s¢ po 1 dérgon faturcal
falenderon né fagqen 3, Jusul Teshiri i thotd; Ajel
TVSIE nga Bashio antomatikishi pér dhe ne proj ki
(i Ajola kur bér projekrin. Dhe fatirs il e Ie,)
Kondakeiu § perejigiet né Bigen 42 Do flux perseri S0
1 komunikimeye ndodhen 2 mesarzhe gifore (& dEnguaipEd
w Adela Kondakgiut. NE myesahin giplre Jusuf 134

st ) 2 ) LN o

e patur

i o
 skenogrling, armbledir...

kthejs njé perpjigic Fage 5. Dhgnt fakl pw.- i komunikil
Po e bej perseri fotren. L0 heine ne total T00.000

dérgohet Tatura cmiry
shirhime “Skenogrofi &

peqeiirfd per REIE erlch

ka njt problem me [Eshimin ¢ faturls mé datt 03.04.2024. Kjo daté nuk u

kityre sht - Wlimin e eventit. Zgjidhjn mesa duket nt Kt raft iy
nga shtetasiJus! f Beshirl, Beili i dirgon Adelis njE Formular pér t'u plpt

Ice

Formular o kuptohet se justifikimi pér faturén

mmuﬁhhﬁnpramﬂttﬁﬂshlhdmit.ﬂﬂiﬂ!nh '

“Arts Lab” shpk dhe shidg:
nel e hehen ge sol/neser g

leme n Tt fura. Fage 20.
shki jané bérE disa projekte, (€ eilat kani patur si
shictésja Ajola Xoxa. Né lidhje nig kEE, Adela

“Ava Studio™ shpk. Pasi ©
) pasi i o me mbahel
P 100-000 xipas @xaj ge ne

i t, Adcla

f'.

(& Pershindeije, ... Jie s
Adela T (hote se do lase dhe do i
ni fsturn ndryshon, Adels i thoté:
. Fage 5. NE Tagen 8 rezullon sc

i W aga ku rezulton se “Ava Studio” shpk ka ofrear
ok " P Blerésin Jusuf Beshiri. Pre, ky | fundit chuhet 18
el 00,000 leki. Por sipas arganit proceducs 8¢

¢ lishuar me voncs

Beshiri AleisAVa Studio” justifikojnt moskorrespondimin né koh t6 fatarts me eventin
té qarté faktin se gjatl eventit osc menjéheré pas tij nuk Eshi@
me kite zé, duke bErd t6 tindin dyshime pér ofrimin real &

p, hin
wturé

" gl arkito

mes tyre.
125.1. Adela Ko

¢ vonesa nit fiskalizim, duke ¢

g “Ava Studdio”, (he kur mendohet pér

biiré mé né fund, né ményré qf

wie shumin ¢ t8 hollave, i vetmi justifikim gt mendohet nga kita

ndakeiu ¢ péepilon procesverbalin

dokumentuar kité me njé procesverbal (€

dhe jn dérgon mbrapsht duke ©

pyetur nése pshiE ok kishtu, Nga dokument] rezulton se behet Gjule plr projektin “Portreli |

femris nl barok. Procesveiball

00| Faqe

mbahet mé datté 03.04.2024 dhe ka lidhje me faturén nr. 10
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16 Iéshuar nga Ava Studio me NIPT MI122120120, pér Jusuf Beshirin me nr. Personal
G61217026G, pér projektin kulturor “Portreti | fernrés na barok", Sipas kétij procesverbali,
Mbylija e projekiit &shté bir mE daté 11.03.2024, por fatura Esht€ preré mé date
03.04.2024 pér shkak t& vonesés né kohg té procesit t¢ fiskalizimit. Pra, nga sa mé lart

del ¢ qarté q¥ gshie Ajola Xoxa personi ¢ kontrollon “Ava Studio” dhe nE asnjé rast

KAM LENE A ER

NJOFTOJ. Jusuf Beshiri pérgjigjet: ey e
poshtd, ky shtetas | déigon fiturén e likujduar per “Ava Studig” shpk fEW
me pérshkrimin: Likajdim fature nr, 10 date 03.04.2024, %\ /7

125.2. M né fund, n¥ fagen 19 nénshksunet procesverbali q¢ justifiio
léshimin e faturds. P& “Ava Studie” dokumenti firmoset_nga Adela Kond
shogérohet me vulén e “Ava Studio”, N& lidhje me Magen 19, Jusuf B eshiri dérgon
nj€ mesazh zanor, duke | theng se yula nuk duhet t# vendossf mi
duket mirg, Pgy Keté, Jusuf Beshiri i Iter Adelés gé ¢
bérd pérséri dhe ajo duher 1 viiose (pasi vulén e mba _
qe lidhet me kit¥ faturt, Adela Kondskeiu parseri nik
kontrates kush e ka ge 1a printoje? Une kam levizugnga zyfe, o
vile Afoles edhe aeh € firmos. Fage 20. Por, Jus
procesverbali i cili flet pér vonestn e faturés, F

[N
Pitai
¥

i) (e fa

~ Lidhur me dhénien e péyfitimi
#Emw.ll M

dshte bers pr datin 03.12.20
uble ~ Suite Executive, Nga emaill | déreuge me.c Ay b
g onike té shi ST

— o W, A adrestn-elekt
677 Euro,

ible - Suife Executive éshi e
- @ithashtu, me procesverbalin piy kéqyrfen e 1¢ dhenave nga siste MY S

daté 09.01.2025, rezulton se: i) M¥ daté 03.12,2016, ora 05:31 n& Piken Kuﬂtm

shtetasi Lrion Veliaj ka dale nga Shqip&tia me linjén e udhétimit ALITALIA - AZ 510

201 |[Faqe



ROME: ii) M date 03,12.2016; ora 04:56 né Pikin Kufitare Rinas, shietaéi Fatmir Bektashi
ka dalé nga Shqiptria me linjén ¢ udhétimit ALITALIA - AZ 510/507 ROME; iii) M& daté

05.12.2016. ora 01:06 n& Pikén Kufitare Rinas, shietasi Erion Veliaj ka hyr€ n& Shqipéri me

linjén e udhétimit AUSTRIAN AIRLINES - DS B49/850 VIENA:

iv) M da 05,12.2016,

orn 01:08 né Pikén Kulitare Rinas, shtctasi Fatmir Belctashi ka hyré n& Shqiptri me linjén ¢
udhEtimit AUSTRIAN AIRLINES - OS 849/850 VIENA; v) Nga kéqyrja nuk rezulton sc

shietésja Ajola Xoxa ka udhStuar né kéto data, megjithse biletat dhe rezervimi

bitre dhe pér kEté (& fundit,

126.2. Gjithashtu, nga sistemi C@/x qé administrohet nga Drejt
Tatimeve, né rubrikén “Dokumenta” Eshig i ngarkuar Raporti i K
inspektorét e Drejtorisé sé Pérgjithshme (8 Tatimeve, pér subjektin
kégyrja ¢ dokumentuar me

administrator shtetasin Fatmir Bekiashi. Niza
pérkatés, rezulton se ky subjekt tregtar ka deklaruar lejet e

Ligs

elit shiit

Tirang, sipas tabelés sa vijon: B
L1 Al
= Mr, | lejus 5@ e lumdimi -oh
MNr | Objekiel altitionil bk lirveditiord | MO
i
enks Shpk Maomgs 1~ Geing ‘%
baimi b shirbimi 6. & 2 dhe |1 ! : .
] b e 1 at parkim pinnkE Jordan U | Koot | Koalek!
Melisin b Dt
Konmky Shpk Margn 27 ~Gaodi
banimi dhe shirbimi 9 kal me g
) cchn it e o a0zt | 2025 | Komaki Kuontaki
SKONTAKT dup k™ B
09032020 | 0053.2024
20122021 | 20122025 | Kostakt | Kontaki
a0.11.2021,
Nr, A=
i prikl iy . "
5 kut, me 1,2 kal packim n ko, au | e 21022018 | 20022009 | Koniaki Kaniakt
prone Le familles Kadia rrugn Mihal | [4.12.2008

Clrimizni.
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Kun!.thhykKnimifj:‘Kumphh me [ - r [

Bodina banimi 7 kat e 1 kat parkim 18629m

6 | néntoke, nd. pfoné Astrit Kaimi, ey 11102022 | 11012032 | Kontake Kontakl
Silvana Shima, Jetmira Kaimi, “rruga 05.10.2022

Pasho Hysa" #

126.3. Nga procesverbali per kéqyije/marjen ¢ dokumenteve 3 dib

shtetasi Fatmir Bektashi, administrator | shogérisé “Kontakt hpkly, administriar ne
fashikullin penal, rezulton se shogéria “Kontakt” shpk, ka marrs nga Bashkia Tirana njé
“Certifikaté Pérdorimi & Pjesshém” me nr. B-5112/4 ¢ datés 06.05 2020 xafssiuar. Akti ng
falé eshté leshuar pér certificimin ¢ objekteve 123,45, faze o paré, pieslie strukturss ss
“Kompleksit Mangalem 21, me strukturs banimi dhe sharh 08 3+9 kat, me | dhe 2 at
parkim néntok#”. Kjo, n& zbatim € lejes t& miratuar m in & krf#farit & bashiiss

shtetasit Erion Veliaj, me nr. A-25138/7, dats 14.12.20

A-25138/9, dare 21.12.2018, me vendimin ¢ kryetarit & bashkisa

daté 02.05.2019, pér miratimin e lejes s& ndestimit PEF “Pupime & kryhen n ndryshimin

projektit dhe lejes s& miratyar me vendimin ny, 4525138

Bashkisé Tirane”, fleté | (nje), €
126.4. | pyetur né datz 09,01 2025, si

Fatmir Bektashi, ndr ¢ tiera shpiegon se: [

Esht® pronar dhe administ
sponsorizimet ¢ shoqérisé Kop
se nuk | mban mend ago, pe arésishp e
Sinanciare dhe me sponsorizin

lidhje me sponsorizimin 2 fes
Festival), deklaruesi

Jiohetindanje gjé konkvete, Deklaryes; shprehet se me
Epersonatisht, si dhe me (& apo familfaré t& saj nuk ke

ool ol i § 4 LI RO nea:; I arKilest irore ()

: <1 T |

ll.‘t". j.'.’.'m' il R ITT LILI T wINSLE HEA FEid __;-l'.'ﬁ f F L) I Ll
i

i FEim e i LOE 1A miratonte aré, Psr k e ariye




=

Deklaruesi shpjegon se jané akomoduar né hote! Marriot dhe ¢, giitha shpenzimet
jané mbuluar nge shogéria Kontakl Shpk. Deklaruesi shpjegon gjithashiu se me
chteiasin Brion Veliof eshig tkuar veldm né darkén pirmbyilése, (€ organizuur me
pirfagésuesil ¢ kempenisé OMA. Shiciasen Ajela Xoxa nuk ¢ ka part gjaté udhétimit.
Deklaron se nuk ka paguar udhEtimel 1& tora (& <hietasit Ejon Velia) apo Ajola Xoxa,
dhe rasii_né fjalé lidhet pér interesin g€ kivhie Fatmir Bektoshi pér realizimin ¢
projektit Mangalem 21. Deklaruesi shpjegon se pér KeE projekt kanSqugthEar edhe
punonjés t& Bashkist Tirant, plr takimin né Rotterdam, shperzime k jar;
nga Kontakt Shpk. NE fund, deklaruesi shprehet se lej pér ndgdimi
Mangalem 21 Eshié mirttuar o€ vitin 2018, ndersa nE vitin 2
tishté marré leja ¢ perdorimit, L.}

126.5. Gjaté deklarimit (& dhénd nga ghtetésja Adela
ot cilising e personit g ka dijeni pér veprén penale, né |
shogtrin “Kontakt” shpk tek “Byl-A” OJF, deklaruesia sh
dy 1E tilla, por hern & part ku paguar dirckt Thm Netm in ICDF cdicioni i parg
nit vitin 2022. Ndérsa ptr edlicionin ¢ dyté, nd vitin 2029°Cs!
kunfirming 1€ Ajotés. ME pas il Folur me ekunopiisicn © 2 ontakl™ shpk pér kontratén dhe
fulurn, shietasen Eralda Mionomi, NE lidhje motec el vengdpsur gé konfrata dubef (€

wite marviveshje b K& pnbannd i

126.5.1. Gijithashiu, glale Jeaminikimil e
shoqéring wian laki™ shpl Adeln Kondukgiu vil
o marrip pér kantealen uaed fum né K clriny 1 pérgiigict: Na e i {Jpera
e Ministrind, po bépné sikur sl B0 voucl né sallé nuk po na léné piir
sponsorat tand. Afolén, shprehe i k @ ko pard wé 1¢ Siresnar. Fage |363-1364-

1363,

aluke thing se: edhe Kontaktin sof

yet se si prevja e biletave (he pagesa pér dhomen ©
onsovizimi pér “BYL-A" OJF, ¢ kontrollwar
atlt perindhis qé | paraprin leshimit tE-bejes s€
ortifilkimit pir pérdorim (& objekdit. Gjithashtu,
{ Fatmir Boktashi rezulfon se kompania Kontakt i kishte
ishte né takim me géllim qit 1€ njibej me p jeltin dhe ta
regon se ka paguar cdhe biletat si dhe hotelin, P, rvasti
W interesin qé kishte Fatmir Dektashi ptr vealizimin e _projektit
eili dube) miratnar nga kryetari i Bashkisé Tirané z. Erion Veliaj. Ky i

126.6. Sa mi sipiér
hotelit ptrmendur mé

nga shietisja Ajula
ndértimit por edhe

- Lidhr me deklavimer ¢ marra 8é Kuadér 18 hetimit paraprak.

Konkretisht, né datd 17.12.2024 ko dhiné deklarim shtetasi Driant Zeneli, né
it qt ka dijeni p&r veprén penale, duke shpjeguar ndér (E era: [.. |

shtetas fillimisht ka shpjeguar se ptrpam se 18 paragite] né Prokuroring ¢ Posagme,
nje dite para (/6. 12.2014) Eshié takuar me shietasen Ajoln Xoxa dhe 2 avokate.
Takimi &shit zhvilluar né njé zyré pvokalic prang Cloceoluting. NE ket takim,
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deklaruesi shpjegon tregon se shietésja Ajola Xoxa éship munduar ta qet8soje, duke |
théné se Harabelj dhe Nan-i jané né rregui),

Gjate deldarimit 1¢ ¢ U, shtetasi Driant Zeneli ka treguar se emrin Qendrg “Harabel"™ ¢
ka vendosur bashké me Ajolén. Drianti shpjegon se si drejtor ekzekutiv, nuk sshig

ligjoré, me gietjet e Sponsorave, me menaxhimin = .
Harabel, sepse pr kéto gjéra vendoste shtetésja Ajola Xoxa,

I pyetur p&; adresiin zyrtare ¥ Qendrds Harabel, shteta
nuk e dinte g aty ishte nji shtépi banimi, Kete gje olls
prezent gjaté kontroliit t2 ushtyyar nga hetuesit. KyShtetss shpjegoft te
nuk kishte gené ng aea ambient, prej koh@s kug Ails Veadosi q¥ zyrat & Qendras
Harabe! t& kalonin ng Sky Toger, me qéilim Gégii * Ishi

s¢ aty ndodhej edhe Partners Lag, Na lidhje'me adesen Zyriare t& qendrés Harabel,
deklaruesi shpjegon se paguhet B¢ qira, pdsi kishils vendgsi j
vets | menaxhonte financat, Pa késhtu, al Kt
perfitues i qendrés Harabel,

NE lidhje me pyetien nése ka pérdorur fo qendrés Harabel per t2 mbuluar
shpenzimet personale, deklaruesi)eshiy pérgj negativisht duke treguar se ka
paguar gjithmon# nga xhepi | yi

115 euro, shtetasi Driant Zedel! . ¢

vendoste Ajola dhe ekenc nistia Adela, Wy
Ky shtetas shpjegon se edhe karte bankare t¢ Nan Gallery apo qendrds Harabel, nuk |
Pérdorte al apo ' mbagihe, B 1e'né lidhje me veqet e paplotésuara, 1€ nénshkruara prej
tij, deklaruesi shprehet selkigh ja kisiffe kifrkuar Adeta me Ajolén, duke qgené se ai nuk
qéndronte n& Shaipl i RESHUQE Mk ka informacion mb; pagesat q¥ mund t# jens
kryer, \




ERhimi, pér té cilin tregoen 5 Eshi shok me Ajol Xoxén, € qt ka marré pagesa pasi ¢
ka paré n€ zErat © pushetit. :

Ni lidhje me marrgdhénien ckonomike ndgrmijet Qendres Hargbel dhe Partnes Lag,
deklaruesi chprehet se kjo € fundil i ka ofruar ctsrbimin né Tidhje me giyqin ¢ vitit
2018, né lidhjc me logon qendils Harabek.

Po kisshty, ka shpjeguar s¢ Yet i individ ka maré a fond o€ Bashking Tirang, vierd
500,000 lekt, aplikim i 12 cilin ¢ ka ndihmuar %hoi Skénderasi. P& K ek,
tregon se fotografimin ¢ ka bEcE Johan Kosta. ME pas, duke gent sc kish i

pir & justifikmar shpenzimet, Xhioi | ka sugjeruar & Ava Studio, 1&
faturé tatimore, por g€ né fakt né kit rast nuk ka ofruar asnjé shé

Shictasi Driant Zeneli Eshil pyeis e lidhje me organizimin mbrémjes &
nditkombétar, plr t8 cilen regon se Ajola me Ketin | :
Deklaruesi shprehet so af vei€ ke fmarvd plest vetem né
pornuk ki dijeni nise lyrja ka gené me bileta.

1o kitshiu, ky shietas lregon 56 ais dijenind ¢ 1] Q

organizMil 1 BVERLCVE. nuk et e digks Guler. | ayss o lidhle me kurset < artit
y# jantt deklaruad niE vicrs 7.413,197 TakB. ShleS s t3edmni Zcueli shprehet sc nuk ka
ganj dijent. Deklaruesi vijon duke thitndd se 1 il | i Zhvilluar vetdim giald
periudhis 58 pandemis, dhe mendon s¢ LTS i marrt rreth 12,000 Furo

nis G0 Kurse.

| pyctur nt lidhje me shielasin Kok, dekliaruesi shprebel s cshig shok | Ajolss
dlie Eshie plltor. Al shprehel SORE e asnjé nacton g€ geadra Fharibeh 16 keté
bleck piktura (& KLt sht st fidhio me shiclasin Sokol Kryoriu, dekluruesi

shprehet se nuk © njeh, 4
Shtctasi Driant

giegnar se i individ apo népéajet qendris Harabel,
¢ dlmyiiny viers monetsre nb formé mirénjohje nga
WL pyclur konlcretisht piir shietasen Gmnmm L
fehprehet se nuk ka dijent qE Kjo € Fundit (8 kei€ bEre
zire Lok Qeadra “Harabol”, TE njejién glé deklaruesi pohon edhe

YNNG vijimm, | pyetor nése qendea Harabel ka offuar ndonjitheté
et Ines anl apo Greta Domi, chtetast Driant Zeneli ka shpjeguar 58

§ ide se gfard shrbimi mund t'l ketd ofruar Harabeli si organizaté qé

ofrt, kundrejt dy avokattve.

e “Nan™ shpk, deklaruesi ka shpjeguar se pir njé KohE & shicurtir ka

O vettm b kitsn shogiric. 1dea © Krijimit 1€ “Nan” shpk, sipas sa

jegon yeté deklarnesi, ka qend ¢ shtofascs Ajola Xoxa dhe veté ajo ¢ ka
dagur ate (Driantin) 8 ovtnk. Shiciésin Ajola Xoxa i ke thénd se pér 1€ marc

it & panaiie wrth, duhej 1 krijohe] nie ghoqeri ¢ re dhe emrin & vendosi velé Ajola
Jilke o quajiur “Non Gallery” Shpk. Deklaruesi shprehet se Ajola e kn pyelur
¢ mendin kishie pér emrin, dhe 8h i ko thigng se i piiqen. NE lidhje me transferimin ¢
kuotave tié “Man® shph tek gendra Harabel, dekiarnesi shprehet se ka qendt

206|Faye



vendim i Ajolés, e cila eaktoi Daniela Vaksanin si administratore (€ késaj shpk-
je.

Gjaté deklarimit t& tij, shtetasi Driant Zeneli ka dhine shpjegime edhe né lidhje me
vilén e cila &shté n& pérdorim nga Nan Gallery Shpk. P&t kéte, deklaruesi tregon se ka
marré dijeni nga Ajola se ks Vil& do ta merrnin si huamarrje nga Vienna Insurance

Group, nga njé shtetas i quajtur Genti, té cilin e ka paré disa heré entet e
Toker dhe takohej me Ajolén né zyrén e saj. w
Shtetasi Drian Zeneli shprehet se ai asnjéher® nuk ka patur lidh eme Qendrén

Adela pér financimet g8 vinin tek kjo qendér, Ai shprehet se plr £d
aplikim, Adela me Ajolén i kéirkonin 1€ firmoste. Deklaruesi shprehe

nése gdo gi# ishte né rregull, dhe ato i thonin “po” wverifik
Kjo ka ndedhur edhe kur kans aplikuar pér fonde

Po kishiu, | pyetur nése ka dijeni pér pasuri

Qerretit, shtetasi Driant Zeneli ka deklarar se né bashku me shoferin

¢ Ajolés kang shkuar n& zongn ¢ Qerretit pépd guar njé mobilje/objekt pér Ajolén,

pwvsﬁ!nukuahmfhturn&bmaedhen d fa pérshkruajs Po késhtu, tregon se

Ajola e ka fluar disa her¥ q¥ & shkonte me dialid e ti hime né Qerret, por nuk

ka shkuar. |,..]

127.1. Sa mé siptr, nga deklarimet e ket rezultojng fakte me interes pér
hetimin, t& cilat shkurtimisht konsistoj : ) Pad totale 1€ shtetasit Driant Zeneli né
lidhje me menaxhimin financiar dhe t& tjera organizative & organizatés “Harabel", ng
¢ cilén &shté Drejtor Ekzekutiy. oga komunikimet me shietasen Adela

Kondakgiu, por edhe nga kéto deklarime, ssht etésja Ajola Xoxa ajo qf merr t& gjitha
vendimet p¥r “Harabel” dhe “) BN shpk. N& asnjé rast nuk rezulton qt shtetasi Driant Zeneli
té jett pyetur apo t# ketd mafe® ve; _ Sdidhje me aspektin financiar dhe organizativ &
organizatés; if) Gjithashtu, ga delfitrimet mzultuan 1 dhéna me interes p&r hetimin ng lidhje
& ndodhur né Qerret Kavaj¥, pér 18 cilén shtetas] Driant
shietases Ajola Xoxa,

2024 si person q¢ ka dijeni Pér vepréin penale, shtetésjs

e profesion ekonomiste, ka shpjeguar shum& detaje q& paragesin mjaft
) §htetase ndér té tjera ka deklaruar se: fusi]

shagitjensd saj né Prokurorind ¢ Posagme, ndér t tert ka patur dijeni Ajola Xoxa -
okat 0 saj. Pérpara ardhjes sa saj né prokurori, ka zhvilluar lmtakhu. ]

: ———
WmavﬁmiMSugjm?ﬂﬂ

a gize né pergfigie, t¢ thoshte “s'mbef mend” si dhe W merrte kohg pér
perjigiel Ve takimet e zhvilluara me Ajolén dhe avokatét, tregon se ata ¢ kang pyetur
se gfaré kishte ndodhur gjaté kontrollit sf dhe Jang interesvar né lidhje me pérmbajtjen
e telefonit, Adela shpjegon se edhe herdn e pard kur i #shi sekuestruar telefoni, Ajola
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Ty
& ka marré nié pyetje né lidhje me lomunikimet q¢ kishte Ade mé telefon, ku kjo €
fundit mban mend ' ket® printuar disa screenshol-¢ Ajolgs, mbi mesazhet ¢
Shvilluara ndtrmjet Lyre. Ajola ¢ ka pyetur s¢ pse i ke rueinr me screenshot hisedal,
< dhe [ ka propozie’ ¢F [ rikuperonte bisede dhe foto me qéllinm ¢& Ajola t'i fexonte,
por Adela lregon o iuk ka pranuar. Gjithashtu, Wregon s¢ né tokimin e dilts s€
mdrkuré (11,12) rreth ovés 19:00. ku prezent ke gent avokati, Ajola dhe njé djalé
din Albun, | kané kivkuar € 4¢ lranfe e qeld, 18 merTifoné [

Deklaruesja mé tej shpjegon S¢ Me Ajoly Xoxtn njihet prej vitit 2 kur
punonte pér njé agjensi rek@nmash {8 quajtur “pikcreative”, © Q€ si pronaré
shtetasit Briken Rrozhani, Alban Fejzaj, Arlil Koleci Glon Baka shpjeguar

se disa prej kétyre shictasve kané themeluar dhe
Partnees Shpk. Mban mend se pronart kand qenté ¢jzaj, Brik@it Rrozhani dhe
wjé avokat qE quhej i, Ajola Xoxa dhe Amanti & kita dy t& fundit nuk
[iguranin nEpEr dokumenta, Zyrtarisht nt d hin 2 ortakg, por
shpenzimel ndaheshin ndisrmjet Albanit, Aj i
mes pronarlve 1€ ‘Vhe Partners Shpk %t
Ajola & lurgohej dhe v shvendos ng kol \
pdodhur pérkon mu momentin kur Aj i clis gt & mbajé bilancet ¢
Personil Fizik € i

ponte plr Ajaln XoxEn, pis takimit
Tober, ki detyra ¢ saj ishie e @ mbanic kalte
. Bannxsi, dhe Eris Consulting, shogbn €
organizoheshIv ngo Ajola Xoxa, Deklarucsja shpjegon sc
' kn kuptuar g€ sty ndodheshin dhe kompani (& ljera g€
ot dbonomisie, Kompanit@ ishin Klotilda Ferhuti Pr,
PE, SINZ. BYL-A... por shpiegon se. ik idhin &

N aj L vitil 2018, Adcla s
gt ka patur me 1€ ntt zy
biznese, Ajola Xoxa I'

posi ka filluar té
duheshin mbaj
Altin Bushka
witha aktive. y :
¢ 52 iptet & BYLeA, SHIZ dhe Altin Bushka PF, méhaxhoheshin
4 tén nga periudha prilt-maj 2018. N lidhje me organialtn
eklaruesja shprehot se ka qent pasive, por pasi mori njé projekt nga
eadatAmerilkane, u aktivizua si organizat® dhe Klotilda e ka njoftuar g8 fondet
fiste me shietasen Ina Gioxhaj. N& korrik t& vitit 2022, pasi u mbyll projekti |

Al Amerikane, deklaruesja shprehet s¢ (& gjitha veprimel © saj (Adelés) dhe

@ Ints né Tidhje me menaxhimin © BYL-ds dhe projektit 18,000 dollaré, do 1
ctoheshin te [Klotlide. Raportimel i Klotiida Ferhatl, tregon se kand ndodhur 18

L derl nd korrik 1 vitit 2022,

im, dellariesja shpjegon se pas kariikut 1 vitit 2022, BY L-A mori njé fond nga
Kongresl Rinor Kombitar, plir organizimin & Festivalit Mbartkombelar, projekt né 1@
cilin Eshté angazhuar Ketrin Braho qf né alé kohE punonte te qendra Harabel, por
profekdi | BYL-A évhté menixhuar | glithi nga Ajola Xoxu, e cila vendoste se ¢faré
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do 1é Mﬁ#‘mﬁﬂm kush do ¢ paguhej, si do té paguhej, Deklaruesia ka
shpjeguar se jiz lidleje me projektet o BYL-A, pagesat per ekspertét apo punonjésit ¢
angazhuar, si dhe kontratay 9é fidheshin, shpesh beheshin fiktivishy, Shpjegon se
qendra BYL-A, ka si adresa Zyrtare nj& spartament té¢ Klodilda Bushkés, por q# ng
fakt zyrat i ka te Sicy Toger, kati 10-t8, Tregon se muk ka dijeni nése paguhet qira pér
K& ambjent, 4

Pérmendur kéty Qendrén Harabel, %
E pyetur n& lidhje me dy Kijene 18 shoqlrisé Awa § iio, m8 konkretisht Qendra

Muza dhe Frobolous, deklaruesia ka shpjeg ar Pér qendvin
Muza jané amuliay Pér shiak se 0. ura 18 [Eshohehin te
kompania ArtsLab, N lidhje me sfilatén ¢ Frob S Ajola dhe Reada Lemnysha
Jang marré me eventin, pgr Nj€ piest téGkenogitise, difo ta paguhej edhe AVA
Studio, péy t& cilin Ajola ka thene g Sshobet fatura 1z inore kundrejt Frobolous, por
VL€ ajo nuk e di sherbimin e oftuar, B klaruesid shprehet se se fouder ¢ ketij

projekii vinin nga Bushki

Podtist Ava Shidio Shok, deklarnesja ka sh
tit ASLY. Shpk,

e ija dhéné nga Ajola Xoxa,
én SWpise kishte dhéng shrlim,
Wté mbajy &fithmoné nga Ajola, ¢ cifa
tdogawuar me emrin e Ave Studio,
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L

biré edhe me kompaning Ava Studia, por gé jané mul\unr;"fm_llﬁundnkﬁn
ghprehet se, Sipas pjykimit t€ sal, shifetésja Ajola Xoxa auk donite qé kéto faiurt
fatimore 1€ evidentoheshin né rakordine! me Bushking Tirané. .

Deldarucsja ki shpjeguar s¢ njeh pEri‘nqiﬂum’ {6 kompinist palushi Shpk, i cili
ka gponsorizuar me nga 25,000 Euro (dy heré né fotal) qendrén BYL-A dhe
qendrin MUZA. Njera ylert dshitd pér sponsorizmin pér festivalin e Dancil, ndéysa

vlera tjetér 25,000 eura du (& ishte pr cventel © gendrés Eventus. D esja ka
shpjeguar s¢ Ajola i ka (reghiad s si duhen preré fulvivat (afimore, vlerén, die vED
cilu organizaté,

Deklarucsja vijon duke shpjcguar s€ #shte njolluur nga avokatl v 11ba) ¢
Xhoi Skénderasi o€ do t& hapej njé kompani & re me emuin Artstidh Shpk. Ka
shpieguar ¢ orientimel pér ket shogéri | mervie BT o Kazami dnedjola Xoxa.
Deklaruesja shpjegon s¢ Kkjir shogért el fight nuk ofen ast i@ shérbips, pavare:=
o léshon fature faimore <hitie, 1@ cilat_kryesish jund fikive. Ylerd e futurave |
jupte dhe 1 fonfirmonie Ajolu Xoxi, N& Tidhjc M Faturimind, Partners | ot shpk né
viert: 800,000 leki, sj_rﬁeir.r_ﬁffﬁggm.ﬂw.qm“ o lhénd nge AJNG eré ¢ cila lidhe
eliaselrigd Ar1ats

cLollal kant Jshuor faturn Latimore por

sdna Kocollari (# cilits | mban
kompani déshiron fi sponsoriznjé
s fyar faturi afimare, pérkpn me
adlértini 1 Bashking Tirant. Me

Deklaruesja shpicgon s BYL-A d
Kompaning JEDAS as Poma Ca Shpk.
Kontubifitetin ¢ firmis ANK) i & '

Kk marrd fonde pér rindértimin,
igimi péy dimet € shkaltuara. Po

ys e cila ka marc fonde 0go Bashkia T
siliesja shprehel s€ Bshid ¢ pagarts st kus
(& Qendt, pes shik s KuF pyesic Ajoltn né lidh g tie ki

iste me Lindtn (Kazani), pdErsa kur komunikonte i

a'me Qendrén Harabel, dekloruesin shprehet 5¢ kjo organizaté ng t& viirieté
ot n@ Katin 1068 Sky Tower, por né lidhje me girané qé pagnan per
wfishuar (1 Birigada V1D, ka vendoxiir Ajola Xoxo. Deklaruesja tregon e
tetit real, por djo | ka thé

(o KA SIS

| ka sugjeruar Ajolés 98 {6 sistemohen adresat sipas aktivi
¢ asfii NG pidl, Shietasia i il
ca patur psnjé ] il endra Flarabel.
pyetur né lidhje me geqel bosh me neashkeimin e Driant Zenelil (& gletura gjatd
kontrollit, deklarvesja ka ghpjeguar s Ajeibar Xoxa | kishte théné qé 1 linte garl.
Kartat hankare & Nan Gollery Shpk ¢ ket nibajnr gé né mamentin ¢ paré Ajola,

A0

LI
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ndérsa kartén bankare 18 qendrés Harabel e mbante Adela, pér shiak se i duhej pér
aktivitetin, s

Gjaté delclarimit 18 saj, Adela Kondakgiu ka shpjeguar se ka njohje me Greta Domin,
e cila ndjek géshtje ligiore t& zyrés Partners La Shpk, por edhe t& OJF-ve nése do t&
kishin ndonjé cishtje, Shpjegon se Greta Domit si person fizik, veté Adela i mban
kontabilitetin dhe i bén deklarimet. Pasi &hté njohur & 1 g
Greta Domi me blerés Fusha Shpk, dekiaruesia sipjes

vendosur vierén e futurimit, '

N lidhje me shoqéring Partners [ag Shpk,dflekia

pérdorim njé sipérfage prej 330 m2 nga shogé akani Shpk, me administrator Egla
Kosts, pér zhvillimin ¢ aktivitetit & Arm@8Fillimight mes tyro ka patur njé
marréveshje verbale pr huapérdorje, €ngé mEong shi izuar me
marréveshje me shkrim. Deklaruesjn ka shpjeguar se_glraja gofté né katin ¢

I PEREs ENITE Dy

aid ME Pa’, llﬂ
e Partners Lad, si dhe
ofitrata pavarésisht se jand pérpiluar n& vitin

ndérmjet Ava Studio dhe fan
2024, mbajné datén 1 jagh
paguar pér shkak t8 rakar

lidhi asuri 16 paluajtshme né emér 18 shtetases Ajola Xoxa,
it n& ZBnen © Qerretit, Kavaje, shtetésjn Adela Kondaksiu k shpjoguar se
'k - erasi) apo persona té tjeré né Zyré ka déégjuar q€ Olsi Efthimi,
Plonte pér arredimin ¢ njé vile né Qerret, dhe pér kts qéndronte RS DAL
tuar rroth ), [ Gt

-
q allICLISE

'sjn Ajola Xoxa ka kontaktuar personat e

para paruqitjes sé tyre, dhe | ka orientuar né lidhje me gfar® dor-. -

tiera, mbaheshin nga ana financiare nga njé ckonomiste e vetme, n¥ rastin konkret Adela
Kondakgiu, financierja e shtetases Ajoia Xoxa; iii) N& lidhje me projektin e muajit Korrik
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2022, té organizuar nga “BYL-A", rezulton g€ kjo e fundit ka mare fonde publike nga
bashkia Tiran& dhe Kongresi Rinor Kombétar, i financuar gjithashtu nga bashkia Tirang. |
gjithe ky projekt, gf nga aplikimi per (&, dhe deri né arkétimin e & hollave, Eshi& menaxhuar
nga shtetésin Ajola Xoxa; iv) Ava Studia shpk. shoqéri a€ prongsi ligjore (& Valbuaa Xoxis,
sehilt ide e shitetases Ajola Xoxa, ¢ cila EhiE marré me themelimin ¢ saj dhe gdo aspekt 1€
perditshmérist, pérshirt kétu leshimin ¢ faturive. Njé piesE ¢ flurave (& lshuara nga Ava
Studio shpk léshohcj pér QIP-t& ¢ kontrolluara faktikisht nga shictésia Ajola Njt pjest
{jetér léshohej pér shoglri t8 era me plrejegjési & kufizuar, 1€ konlrolluara
Ajola Xoxa, sig Eshi€ Arts Lab shpk. Ava Studio shpk ka [Eshuar [atura :
(& pakryera ndonjéhert prej saj, pér subjekic tregtare, por cdhe pér Hurabe
Frobolous dhe shietasin Driant Zeneli. T gjitha faturat e |éshuara nga & ' Studio shpk
urdhérohen nga shietésja Ajola Xoxa. Ka qeng shietésja Ajola Xoxa g vendigs!
qé Ava Studio léshonte pér Rametal shpk dhe shoqgrité e qé zotérohentthga shtetasi
[lman Abule dhe Marisa Nito Vetg Ava Studio rezulton

mungest kapacilctesh njerézore ose teknike. Karta ¢ A k mbahet nga shteiésin
Ajola Xoxa, ¢ ¢iln ki biré blerje online. (& cilal me
né fjalg; v) Organivala Frobolous Eshié lnancunr
shietésju Ajola Xoxu ¢ cila ka péreaktunr Sesi
menaxhuaca prej saj. Né fakt fondet publike, &
titullaci (€ institucionil, jang Kaluar m pas
Xoxi: vi) Ceqgel ¢ paplotEsuara 1L gjeturn glalé kont tronr. W cilal fan€ lirmosur nga
shiciasi Driant Zeneti (drejlor elzekuti@® Harabel). revifton s jané porositur nga shictésia
Ajola Xoxa; vii) Ajola Xosi vendo! i il faturimel g€ duhet (€ bEheshin pér
Personin Fizik Greta Domi. ¢ cila ishic & punGsuar prant “Puriners Lac™ me njé
papé mujore rreth 120,000 ek, giii) Zyrat ¢ ers Law™ shpk nuk kune qené ndoniehere
né realitet 16 dhima né pérd shotrblim, por resulion se pée Lo jun@ paguar shuma &
i viertn 24.000 Euwro n€ vil. Kontrmjassug)
| nis efiktet nga vilit 2023, né fokioReiome

SLAPANS

in Tiran€ dhe mé pas. ka gené
aheshin né komponitd ©

Eshtid b vetEm né vitli gsuar pér hetimet e nisury; ix) TE gjiW ?*_‘ N
lekve per pagesal ¢ ve pér aftkujl ¢ bleré online, | jepte shtet@sja _..;1.:#‘
zhdoganimet i : Erald lsmaili, me urdhr (& kisaj (& fundit; %) “Rezil

u, pyetur nd daté 07.01,2025, né cilésing e personit q& ka dijeni pér
hje me zhdoganimet e kryera nga shtetasi Erald lsmaili, shtetésja Adela
n se éto procedura kané ndodhur, Pér kétg, deklaruesja ndér 1€ tjern

on $&: |
i ose Xhoi 1 kishin dirgunr Adelts karnén e identitetit (€ Eraldit pér & brt

¢ dogants n& emér t& Erald lsmailit, giithmont sipas direktivave (& Afolés.
dakgiu shprehet se kn béré pagesat e dogants prang bankave (& nivelit W@
, nié emér (B Erald lsmallit, Pot, jo vetém Adela, por edhe Xhoi Skénderasi kant

ICCSITY MR o JO,

ek
G | LILEERILL
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N& lidhje me bletjet e realizuara online te dyqanet Net-A-Porter, t8 deklaruara nga
Ava Studio, Shtetésia Adela Kondakgiu deklaron se blerjet i ka béré Ajola me kartén
¢ Ava Studio shpk. Ajola i kishte théng Adels se ato ba gé i
kéngétaré! pér videoklipe.

Pyutjes se nga oilat Ilogari bankare janu bért keto blerj, d:mﬁja Adela Kuncﬁtd!l

pjyshes, ndoshta e aly Duklu:mjn nuk mmdmsr. 2 kredi
“E ﬂnﬁmﬂlﬂﬂm\'mﬂ WO e SINHE fE riedgs L e N DEs J‘E:TI :--..' ] (Ve |
NEé lidhje me emailin a.marku(@ riners.al, Adela -u cciu pé&: i"'-ﬂ
m!aqﬁa:lqﬁep&domﬁ_}ula.&dahkuﬁm Ajola kishte béré disa blevie nga Jage

anling brenda vendil, K Gigrjel Griiniidi Ak *l_._l'

1! J'i Euro bleyje jang bére ne emer [c

gshié njé person real.

Ep}rﬂurnﬁs#janﬁkﬁer:hdnganimcma a,pandethrim,k}omm
deklaron se puk fa pasyy ZRGOgANMe ME WRNE.L JEr per JRcic S€ T fis ir JI

inay saf dhe pd rasin e siRToganim, i ‘-.n.-_ I 5! “identifiking,
"

HEIIdhjum:blﬂjatunlin:dhata: seézuart mkaymtSkyanmtl
zhdoganuara né emér t& shteta: n]d[mllil, tetdsje Adﬂaﬂmdlkpudakmm

S dsnje [jeter & A D hierie onlineg i & 1E Elilha ZRaoEanie:

ﬁ . (LifEFEn Adeies NE 'ijh" d&m

" " I '
ErE [l ol (ol A LY (AL Here [ Afoies n

mndllﬁk#pumrt&tjmtﬁ 50 ave t& tiert. Sig ka théné dhe mé paré, sjo
g} i mﬂ pagesat beheshin nga llogarité e familjaréve,

N& lidhje me fafhrat eUBrgys Krsikos té léshuara pér “Frobolous™ OJF né vierén
1,100,000 leke, shtetésja Adela'Kondakgiu shpjegon s¢ ato nuk kané gené reale pér
kid event. Kﬁa fatra nuk kané patur asnjé lidhje me kété event, por jané dhéné
m plr disa evante ﬂ@w;ﬂ'rmﬁsﬁtunﬁubﬁw& Lekét, sipas deklarueses,

e 0 iesh psht, Shumé pagesa té artistéve ose

faturé t& léshuar nga “Ava Studio” shpk, me pérshkrimin "Koneept
 shtetase dﬂklarm se ajo Eshi béré fikaivisht.

.1_. .‘.-J.l' iy N ol i pas gre R Oere Siyed e pesa) falrg
— _— "i.i“.l. 1 .
- né Bay H (pir lilulr. ¢ “Aﬂ Srldju“ Ildlut me mrin ¢ ?nlbnm xm] M
a8 U depoz nié fafurf ngn ErEYs KCSIKO NE eriim 340,000 1EKL Lt

mmmmmm&
E pyetur niise organizata “Harabel” oftonte shérbimin e kurseve (& arill, shtetésja
Adela Kondakeiu deklaron se kurse arti jané shvilluar né ambiente! e syrave né Sky
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Toder, 1€ cilal jané pérdorur si hapésira pér mésimdhenie ;x:.m’ﬁ::’?j{iyﬂmkfm e kityre
kurseve ka qené Eni Zeneli, ¢ cila Eshié bashkéshortja e Driunt Zenelit. Ndihmése né
kétto kurse ka gené njé vajzé me emrin Anxhcla, € cila kishie rolin e asistentes gjalt
zhvillimit @ kurseve. Kéto knrse jane mbajtur pér njé perimihé prej yroth njé viti devi
né njé vit ¢ giysmé, kn plesémarrésit merrnin mésime 1€ nelrpshme ovtistike. Sa 1
pérket pagesave, alt jane wibledimr nga Anxhela Muga, ¢ cila mé px i linte rek
lavoling pér 1& bérd foturat perkatése. Pagesal krycsisht jang béré nt lck
pak raste 1& pagesave né euro. Paralelisht, Ajv xa ki dhé p herd

N& lidhje me dy fatura (€ iéshuara pEr “Fusha” shpk né a subjektet
ines Dani dhe Greta Domi, shtetase kéto q& mé pas kan el opizime pér

informacion se ¢l
Deklaruesjn kujton s¢ A
kanl njé pjesé tek Harm

NG lidhje me sporsorizimel € bérn nga shogtr
deldaruesjn shpjegon sc shogiria Kontakl tilla, por herdn © part ka
paguar direkt Tim NeGman pér festiyatlin 1D
ptér edicionin e dytl. nié vitin 202 FESE piguor “pigl-A " it me kooficmion 1€
Ajoléy. M@ pus S Tolur mg omisten ontakt™ shpk pér kontratén dhe
idhje me kitd, &shie vendosur ¢ _kontratu

NE lidhje me vierat

“Partners Law” shpk, ok se kn missuar pbr kELE Mkt nga m :
nuk ka dijeni pér v aruesja shton se nuk Eht cuditur pérshkalk
se Ajola i kn dhi g Vlern né cash plr (6 blré pagesa (@ ndryshme.
Shpesh he ¢ kurtémonedha prej 500 enro, (€ cilat ishin (& dEmtuary,
t myku bleme pir plrdorimin apo pér konvertimin ¢ fyre né
lelE.

né lidhje me faturat dhe menaxhimin ¢ parave jang shumé (&
ptuar mnyrén sesi jané administruar financat pér k&to kurse dhe si jant
ionet pérfundimtare né llogarité e subjekieve & menaxhohen ngs
jithashiu, shpjegimet se kurset e zhvilluara pér nje periudh kohe prej rreth | vit e
konlirmohen edhe nga deklarimet ¢ shietasit Driant Zenell. NE lidhje me
e pjesshme e t€ dbénave (@ clispertimit (€ telefonit celulur (& shietasit
aestruar me vendim (€ Gjykatis s& Posagme € Shkallis s& Paré ptr
Korrups dhe Krimin ¢ Organizunr, pervegse rezulton ¢ provuar s gshié Ajola
Xoxa personi qit vendos pér aspektin financiar (& “Harabel”, konstatohet gjithashtu se
njt pjest e faturave pr kitto kurse arti jant Wshuar fiktivisht, duke ngritur dyshime
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sipas organit procedues se edhe né kéteé vast jemi para njé skeme t& pastrimit t€
produkteve t€ veprés penale. Konlretisht:

N daté 28.10.2020
Ora 10:59 PM, Driant Zeneli: “Shoge me konjermon g¢ /i si per femijet kushion 2
mif lek ne muai? Ta fillojm tani nentorin sig duher”, “Pastaj Olsi e kush do ti nuk do

pagugj ", "Po fe pakten te fillgim ",

besh ¢ bisedu lekesh. . Id

paguan”, “As Erioni”, u ds fida", "“Me Mariven dhe Besen une ka +fol
Ora 11:03 PM. Driant Zeneli: “Po po sig e kemi bisedu", "Shume d tkar
Ora 11:03 PM, Ajola Xoxa: “Pagesal taman i¢ rreg ulllcs do 1 nisim e
po’; P F
Ora 11:04 PM, Driant Zeneliz “Pluy jane dy vajzal'e

“Sg { thojn Nentor + Dhjetor”; :
Ora 11:05 PM, Ajola Xoxa: ip presing disa fatura giasme p
Ora 11:05 PM, Driant Zeneli: “Tie din".
Ora 11:06 PM, Ajola Xoxa: “Pra iy Beses WheMarises i kam thene qe do

g,
2

paguajite sa te duan per kete vit, por wd fatural do t'i presim sikar fe kishin
i i ".'“ Iy i 3l pir u'..'-.:?'lu:' “Niesaj edlie per te f[erel
Ora 11:06 PM, Driant Zeneliz®Super”; g
Ora 11:06 PM, Ajola Xoxay *Por Kip.eshie thjesitt per fe rritur X370 %
Ora 11:07 PM, Ajola Xoxa: “a kam shpleguar ge ajo do presi 6 fatura nga § 000
eke secila, po sk _:1;-.- ..."' 5 ‘.:jr sigarime Adeies; ﬂmm
taman”, “Adela do presi fatirar” (Fy §542-5552).

120.2. Gjithashtu, sa ’; _-_'f"‘# edhe njéheré argumentat e organit
procedues né lidhje me iy ngesén €ransparencis pérsa i pérket deklarimeve periodike
etiésjn né m Ajola Xoxa duhej & bénte para ILDKPI, né lidhje me

y né kifté qendér, veganérisht angazhimin qé lidhet me
ar zatis. Kujtojmé kétm, se vetém nga kito kurse arti,
sar rreth 7,000,000 leké. Faturat, si¢ provehet né rastin ¢ OJF

Shen fitivisht dhe t& paktén e njé rast, ato ktheheshin pérséri

“Frobolous”; [éshi
mbrapsht tek shietésjn Ajola Xoxa, e cila m& paré | kishte dhiéné leké cash pér kryerjen
e tyre, Shtetésja Ajo Xoxa ka disponuar pér kalimin e fondeve nga personat fiziké tek

aria bankare ¢ “Harabel”, né form® sponsorizimi, por g8 gabimisht Esht? shiruar

g " _.*...“{";“:-Il Ahdrneset—e—xh
dispanuar gjithmoné para né monedhén Euro, t€ prerjeve té médha, t cilat rezilion se

chil gt njt kohé 1é gjaté prej saj.
130, | pyetur né dat€ 27.12,2024 sl person q¥ ka dijeni plr vepréin penale, shietasi

Erald Ismaill, me profesion jurist dhe inxhinier agrar, ndir té tjera ka shpjeguar se: [...]
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{2 shi® i angazhuar me qendrn BYL-A, n& cilésing e drejtorit ekzekutiv pér vitet
2011-2016 ¢ m& pas anttar bordi. Ky shietas ka shpjeguar s si drejlor ckzekutiv Eshie
sivendesuur me [na Goxhal. ¢ cilo u propozua nga Klolikla Bushka.

Deklaruesi shprehel se BYL-A ¢ ka seliné ¢ ka né Komun€n & Parisit, né nj¢
apartament ¢ Klotildgs, por q¢ ai nuk kim qené asnjtheré atje. Shpjcgon st
Drejtoresha aktuale, g sot quhel Red, né dijenin€ c ti] rri lu zyrat né 8 r. né 18
njéjtin ambient ku ndedhet Parinees. Deklavuesi shpjegon se vendimi i il

aévendtsimin ¢ Ina Goxhaj me Rean, Eshté marré né ambieniet s& Pa

alt katin e 10 te Sky Toger, Po késhlu, ka sqaruar se vulin e te
Adela Kondakeiu,

Deklaruesi ka dhéné shpjegime né lidhje me projekii BYL-a me
Ambasadén Amerikane, Fondi toal ka qen 18 ekti do
implemeniohej vetém né Tirané Projekti zgjati 6- j ri n& komrik
2022, Shpjcgon se pée kBLE projekt Eshid ehvilluar im n& Dajti Park, me

ereth 60 pjesémarrés. Sqaron se organizimi K
je e falurl ¢ paguan ngi

BYL-A; nuk mban mend nise i apo ireta Kokalari (& keni

pirfituar viera monetire ngn ky proje $ 818 projekl raportohef 1
Klotifde (Bushke), oike egené s ajo i Ll it orgenizale. Shpjegon se
Kiolilda muk kishle asnjé ol e gk 4 sloritet e DY L-A.

Amerikane ka patur foture S gl dxlud g raati § lidhjes x@

fnternetit we ko o

BYL-A, ai tregon se dshid akoma andar me let, dhe
 pis marvt nga Xhoi Skenderasi, dhe st fundmi
ilts nuk | kujlohet, por di qE 8shi@ punonjéise ¢
/ LA menaxhahes nga Ajola, por pér ké& ik
Fshte shumd i sig b, A

viné Eris Consulting Shpk, doklaruesi ka shmmr 58

NE lidije me organt;
paragitet kur ¢ thére

| pyetur
adresa iJ, por né fakt zyra operonte né Sky Toéer, Deklaruesi ka
o H Lo ALY ru-_;._-. E-ll‘.h}&

ompanist Bris Consulting, sipas deklaruesit, | Esht¥ servirur nga
bl Xoxa, Pér kil gjé ai paguhe] me page 55,000 leké dhe njE pjess (jetér
$eiish si form@ honorari, Deklnruesi shpjegon se punonjésit e deklariar nE
listpagestn ¢ friy Consulting jand 18 referuar nga shictisis Ajola Xoxa dhe ala
in né katin e 12, te Sky Toter, (e zyrat & The Partners. Kjo shietase, sipas
it, i zgjidhie punonjisit me (¥ cllét do & punonto.

pér klientél si Sombrero, Alfa Cement, Euron Energy, Star Nrg. Favina 1,
deklarvesi ka shpjeguar se glendeshin nga shietésja Ajula Xoxa. Deklarvesi ka
shpleguar giitlashitn se 1 i ' : hitetases Ajoln Xexe

L (i LT i i HIE M e
me_transferté bankare. Edhe nt momentin kur u mbyll Erix Consulting, deklaruesi
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banké dhe né arké.

Té njéjtén gj€, deklaruesi shpjegon edhe pér Personin Fizik Erald Ismaili, me emér
tregtar Partners, emér i vendosur nga veié shtet¥sja Ajola Xoxa. Mé pas deklaruesi jep
detaje mbi mekanizmin se si vepronin, ku kiientét gjendeshin nga Ajola Xoxa, dhe pér

ta léshoheshin faturat sipas kérkesés sé kisaj 1€ fundit. Kliemst
njoftolie] Ajola Xoxa dhe financierfa, ¢ me pas Ao JaTHFOREE Erald {smi
kéré gjé, Eraldi shpjegon se merrie rrogé. -
Giat deklarimit té tij, shtetasi Erald Ismaili ka treguar qé bén njé feté madeste)
ardhura familjare rreth 2,400,000 leké né vit si dhe nuk disponon attes njet pér shkak

se makina #shté shpenzim i madh pér t€, 1 pyetur nése kisht bleré ndonjghert rroba t&
markave si Louis Vuitton po Prada, shtetasi Erald Isaili ¢ mohon nj&gjé t& tillé. |
ballafaquar me fakiin se p&i vitet 2016 dert né vitig 203, né emer #Hij jané paguar
produke (€ cilat jané zhdoganuar me 130 prakth afore, né vieré 55,414,409
lekd, pa pagesat doganore (Tvsh etjd) shprehur i habitur
dhe ke 1 e kéto Digrfe HuE fang Der ..r ¥ ] P34
Xoxa. Deklarues (sl

kérkonte posta, par nuk ka dijeni s si &hit

130.1. Sa mé sipér, nga deklarimet e kelfjightetast Fezultojné fakte me interes pér

hetimin, & cilat shkurtimisht konsistojngné: i) Menaxhi
béhet nga Ajola Xoxa, pasi edhe drejtores

Partners Law, t6 Ajola Xoxes, ndépsa Vi

asads BA ne Tirang, rezultojnd t8 zhvilluara vetém
plesérisht dhe pér justifikimift e shpenzi oWe prodhoheshin fatura fiktive; iii) Bris
{¥ themeluar nga Erald Ismaili, n& fakt Esht@ krijuar nga

ampaniy fshitu si#dhe (8 tjerat 1€ krijusra dhe menaxhuara nga kio

shietase, ka shrbyer péfte kaluae shumd ¢ hollash tek pérfituesi fundor, g€ Esht# Ajola
shguar me Page fikse plus disa honorare, gjé q¥ déshmon natyrén e
g me shtetasen Ajola Xoxa. Edhe zyrat ku ka ushtruar aktivitetin kjo

{ (8 jent leliPartners Law shpk; iv) Lekét g8 kalonin tek kjo shogéri, pas
#€'jola Xoxa, kalonin tek kjo e fundit me transferté bankare ose né formé

omentin g8 kjo shoqéri u mbyl!l dhe shumat ¢ t8 hollave u térhogén nga shtetasi

i Fatuiat igshoheshin nga kjo shoqiri sipas kérkesés sé shietases Ajola Xoxa.

Pasi paguanin klentét, njoftohej shtetésja Ajola Xoxa dhe financierja Adela Kondakgiu; v)
k ka asnj@ mundésl ﬂmﬂmp&rtﬁb&&bledumlhutﬁmw

tetasi Erald I
sendeve (¢ tjera personale, si make up eff, n& njé vieré t¢ plrgjithshme prej rreth
14 . : e L has N W S H y.shieias ..L-,.a_.-1.4

and b iré nga shietégja Ajola Xoxa. X
1308 pyetur né daté 20.12.2024 si person q& ka dijeni pér veprén penale, shiefésja
Ines Dani, me profesion avokate, ndér té tjera ka shpjeguar se: [...] -

Shietésja Klotilda Bushka i ka propozuar né vitin 2016 q# t& punonte né nj€ zyré me
18 dhe me shtetasen Ajola Xoxa, né ndériesén Sky To#er. Deklaruesja &sht® shprehur
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se ka qend ¢ pungsuar deri n& vitin 2018 tek Klotilda (nuk e df n!ar,ka qené PF apo
person Juridik), dhe m& pas ka hapur personin e saj fizik, duke réng dakord me Ajolén
dhe Klotildén qé pérpos bashk€punimil, ajo (/nesi) 1€ kishic dhe klicni@l e saj.

Deklaruesja ka sqaruar se pér hapjen ¢ personit fizik, nuk ka patur asistencs, e ko
hapur veré, Ekonomisie ka patur Adela Kondakeiun, & cilén e gjeti né zyrat e Sky
Tower, dhe pér shirbimin g i jeple Adela, Inesi shpjegon se nuk ¢ pig i
eelhe sl gé dshié larguor velt nga Sky Tower, nuk | fep pagesé ddelés, NE fi
personin e saj fizik, shpjcgon se si seli kryesore ka palur zyral oSSR Eaw

cilal shfrytézonte njé hapesirg pa pagesd me njé kontraté huapérdo 3
disponon. Deklaruesja ka shpjeguar se nuk ¢ mban mend nése ka patll

fiskale. Gjithashtu, ka sqaruar se posti i saj i punés ishte [1g me e Ajola
Xoxgs. ®

E pyetur pér klienit#i ¢ s4j, ¢ m# konkretisht Fusha ruesja ka shpjeguar

se fo kané gietur, por ve kush nak ¢ mban mend.
FFushn Shple, ﬁhqu,nn st E#hti! rreth 13 Uﬂﬂ Crr,

, N& lidhje
me Greln Domin,

o Mitimare eelne kuedveft Apla
hivkre (& moeyxlme, emwet i

¢ uban_wend, por guinet i

Por kishiu, deklpruesia ko shpjegunr se ka vt
Xaxéx apwer Murtners Low, pér kol
dosjer nk 7 miben mend. Vlerdn
bisedonte me Ajolén.

Deklaruesja ka shpjeguar se nga shiltsi Gretn Domi PE o vieré

230,000-250.000, plr W ci i Ines Dani shpjegon se nuk e di se ¢lard ka bérd
Greta me to. E pyetur me plrfilues Greta Domi PF, né vied
1,234,000 ok, dekl ik e ofi pév efaré shérbimi Exhié ofi

héhet fialé pér konsulane uminin g& kané patur bashkd, TS

Deklariesja ka shpjegulih se né jeidn ¢ saf ka hérd vetdm njé xpnmurl{ﬂu l;’” weré
tuar Qemdréy Havabel. Burimi i kiisa] shiine ka gent
nga t& ardhy i a shpjeguar se Ajola ishte ¢ angazhuar né Qendrén

Shpjego s Harabeli nuk kishte shumé kohé g€ ishte krijuar, dhe duke gené

Ui & mirénjohje. Eventin g# ha sponsorizuar, :kifmuyﬂ

uhan imend. Pér qendrén Harabel ka shpjeguar se nuk ¢ di ku i kn
[, por né katin ku ndodhej Partners Lag, ka patur edhe vajza 1€ qendrés Harabel,
i, Partners komunikonte me njé ambejnl ljetér, q¥ ishte sallé e madhe dhe aty
jzitt € qendrs Harabel. Deklaruesja shpjegon se shietasin Driant Zeneli ¢

I pyetwr nése ka plfiliar ndonjéhertt fonde ngn ndonjé Bashki, deklaruesjn ko
sqarvar ve ko aplikuar dhe ka fitnar né fond né Bashking Fier, né weré 30 miliond

218|Fage



leke vjetra. Aplikir : peson se 2

hirrie nea.né kérkim rastésor. Me fondin e fituar. 2o S¢

dhe i ka shir Ezmrpﬁ-mpﬂgmqjﬂhmﬂq%eﬁmfembnﬂlﬂjmmmest;fqé‘
quhet Sazan Gorishova. Personin e kontaktit né kété projekt nuk e mban mend se keush
ka gené.

Deklaruesja éshit pyetur edhe né lidhje me shtetasen Linda Kazani,
se e njeh dhe ka njé géshtje civile me t&, K&t géshtje ia ka dhEng Aje
ka sqaruar se nuk i njeh shtetasit Rea Lemnusha apo Erald Simixh
njeh shogérité Arts Lab, Frobolous, qendra Eventus, Ava Studio, G

131.1, Sipas organit procedues ng pé rmbledhje té deklarimeve &
Ines Dani, rezulton se ato jané tErsisht 1€ pavérieta, vegandrisht nése b
komunikimet g& kjo shtetase ka patur mé shtetasen Adela Kont 8|
pard, rezulton térésisht | pavértet® pretendimi s¢ personi fizlle Ines
kesaj shtetase, Nga komunikimet rezulton e qarté se ka gené Alole
ke, si edhe ka qené Ajola Xoxa qé | ka thén si do fatiire hej dhe sa. 88, dyti, deklarimet né
lidhje me sponsorimin ¢ biéré né favor t& Harabel jan fEresisht 18 pavirteta gjithashtu. Kjo del
qarté si nga pershkrimi i béré né depozitimiy e né bankg, por sidomos nga
komunikimet ¢ zhvilluara me shtetasen Adela | ndalkdlu. si offie ato me shtetasen Ajola
Xoxa. Kéto komunikime pergénjeshrojnt gjithaghtu :
Gjithashtu té pavérteta rezultojn kéo deklarime edhig,me p
pérsa koht komunikimet provojnE se k jgnitét gjénden nga shietésja Ajola Xoxa dhe vendos
ajo sa dhe si do faturohen. S# katié rti, 1€ pavirtetans ziltojng edhe deklarimet g8 lidhen me
pagesat qé ka bré pér personin tiefd ¢ fiztkiGreta Domi. Kjo, si nga komunikimet ashtu edhe
ondakgiu. N&fakt, xhirim i t# hollave nga nj& person fizik
a peisona fizike ushtrojné aktivitetin tek zyrat ¢ shietases

Ajola Xoxa, déshmon edh Jkanizmin e konceptuar me géllim pastrimin e
produkteve t& veprés peqal nrimutammum{hnijm!mm
pavérteta kur bethet fjalé pesin ¢ BEré nga Bashkia Fier. Nga komunikimet, por edhe
levizjet bankare t& administruara wshikull, del & garté se Ines Dani nuk ka asnje ide mbi

siitshpgjt e shpejt” poshté banests s& saj gjaté kohts qi ishte shiatzéng.
¢ ka asnjé informacion kur behet pagesa dhe as ndonj# detaj tjetér g€ lidhet
| suptizohet (¢ kett zhvilluar, N fund, nga komunikimet dhe I@vizjet bankare
gefundojng (€ hollat pasi kalojné nge bashkia Fier tek personi fizik Ines
indif mban vetém pagat q€ | jané caktuar mé paré nga shictésja Ajola Xoxa,
unmmiﬁmﬁmmmhmmvﬂsﬂwm

NE éto komunikime rezulton 1 qarté edhe mekanizmi 1 kthimit & lekéve

: fa dieni p8f YEIrel DT, S 12

. 1, e cila ka gend e punésuar si koordinatore eventesh prané Qendrés Harabel,
pér vitet 2019 — dhjetor 2023, ndér 18 tjera ka shpjeguar se: [.] :

Fillimisht se pErpara se t& vinte né Prokuroring e Posagme ishte takuar rastésisht me
shtetasen Adela Kondakgiu, té cilés | ka thénE se ishte therritur prang SPAK. Po
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késhtu, n& nisje & deklarimit 18 saj, shietases Ajola Xoxa i réferohet vetvetiv me
cmrin “shefe”,

Deklarvesja ka shpjepuar se intervistén e part te gendra 1 larabel ¢ ka béré me Driant
Zenelin dhe me Ajola Xoxn, inlervists ¢ 2hvilluar né katin 12 ose 13 e Sky Tower.
Eishtd pyctur né lidhje me organizimin e zyrave n€ kalin ¢ 10 te Sky Tower, pir 1@
cilén tregon sc ato ishin 18 organizuirs né dy hopésiv, Njcra hapésirg mjc nga
kompleksi Tuivan ishte vendi ku ndodheshin zyrat & qendrts Harabel, [
tjetér me pamje nga rruga lbrahim Rugova shlryi&zohej pér kom
Pra, nga dekiarimi | saj evidentoher Jakti se gendra Harabel

Z)rat grang Sky Toder, pref vitit 2019,

Deklaruesja shpjegon fillimisht se urdhrat apo vendimet
vitin 2021 merreshin nga Drianti dhe Ajola, ndérsa
prezente dhe | preilite vendimer pir qendréin, Dkl
Harabel ivhie Ajola Xoxa, Per pagtn, Ketring Bra né fillim 50,000
lek&. por e kalimin e viteve kio ka ndryshuar, ka shpjeguar se
ka biscduar me Adelén (Kondukgiv) per céish s e o clijening ¢ sif islue
Arola Xova ajo gé vepdogte JEY_rrogal.
komunikime g lidheshin me pagal, deklapges; jerudl se pagat e punonjésve 12
qendrts NHorabel @ vitin 2020. ku putur Shin shpesh, e se Adelu
Keifirminin pév pagot ¢ Harahelit i mierety e

ordit, Shpfegon gilthashiy se Xhoi Skénderasi
i ki dhén€ njt letér per @ L hEné i do 1 ishte anttare bordi. E ka

pyelur pse ko gfé héhes py

Eshié njofluar me vons
1€ vitit 2024,
Letér nuk o g

Nga antartt e ferd 18 bordit njeh vettm Rozi Pacin, 1
ie kush jan&idhe n& dijening o saj, nuk kn marré asnj¥ vendim si

anétare b
E pyetuéng lidhjé me kompaning Nan Gallery, deklaruesja shpiegon se Eshis kompani
¢ Harabel ¢ nuk ka difeni se dsiye shogéri me pérgjegjési té kufizuar. Ka

ish Eshié pronari i gaj,

“ALQ L pardurnin pér_eksposite. ME pes, e ballafaquar me
pamqitel pranimi  dhurimit @ Nan Gullery nga Qendra Harabel,
ja Wanon se nénchkrimi éxhiy bie nigo ana ¢ sof, por dokimeniin po ¢ lexon

Kett dokument, sipas deklarueses mban mend se e ka sjelle Xhol, nuk e ka diskuluar
me 18, thiesht ka firmosws, pasi pér pranimin ¢ dh wrineis (¢ Nan Gallery nga Qendra
Harabel vendimi éshte marye nga Ajola Xoxa, Po kishiy, deklarvesju tregon se
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shtettsja Ajola Xoxa ka vendosur gé ajo (Ketrina) 1€ merrte prokuré té posagme nga
Driant Zeneli, pér 1é vzpmm'p!rﬂogarf 1é qandrﬁ:ffnmbd

Ministrisé sé& Kluturés, daté propozimi 15.09.2022. Projek
kérkesés 5€ Ajolds, e cila rhm:ﬁdn 1¢ béhet ﬁyprujsh propos:

shpjegon se ghithmone nga Ajola vendese] pe aplikuar né pro ".ﬁ‘_—;{rl
astitucion, dhe se nga cila oif, pérshembull ng Byla apo nga f'; i. Madje,
deklaruesja shpjegon se edhe personal_apo kompanité gé do & #_L
srojekte, pércaktoheshin nga Ajola Xexa

Né lidhje me financimin e Bashkisé Tiran8 pér wqﬁ La Vu‘nunl, ne vieré
S,Dﬂﬂ.ﬂﬂﬂ !ﬁkﬁ. dﬂklaruasja Kr-trina Braho shp' g

nmnp[ h&rﬁngnﬂﬂ-

né lidhje me projektet e urgunizmnngu qer

¢ Zabelit, organizuar nga Haraboh, s kishdie Shénuc

emmri i i ek | hajtohet. ; \:“";’r

B pyetur ng lidhje me rolin e asve Gmml dhe Fioralba Zeko né Qendrén
Harabel, deklaruesja tregon s&'l nj nonjése t& Partners, avokate. E pyetur edhe
pér shictasin Olsi Efthimiy dak:amga\wn se &shttt arkitekt dhe & ka ndihmuer

shpesh gendrén Harab _;_‘i si mpkkmhtcpmtpunﬂ. por ishte si ekspert i jashtém. E
pyetur né lidhje me ghtetasin e Valmir (Xoxa), deklarvesja shpjegon se ky
shietas &shté kushéri | Ajol :;; dhe. mbante kjo & fundit né pung, n& katin e dijoté
né Sky Tower. h w/

E pyetur o€ lidhje e shictasen Valbona Xoxa, deklaruesja tregon se Eshté néna e
Ajolés dhe ﬁml me emrin Ava Studio Shpk, por ¢ né fakt menachohel
Muwu shpjegon se giaté viteve q¥ ka punuar te Harabeli, vesém nje
herd ;ﬁ;?’aibam ne :ymr e Sky Toder, Ka ﬂipjegw gjiliud:m se qu veté

E pyetur mbi In:mnpmln! Arts Lab shpk, pas ballafaqimit me disa komunikime 1€
shvilluara mes saj dhe Adela Kondakclut (fg 647), deklaruesja tregon se biseda bén
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Mialé pér kalimin e disa fondeve te kompania Aris Lab, por q&‘m mik e o ye kush
dshié pronari i saj. Kéto vepri : ne orien arré nga Aj g

= pyetur mbi organizalén Konkresi Rinor Kombetar, pér 1€ cilin (regon ge Ajolu i i ko
héind se éshié ni¢ institsicion § varur sea Krvem isirig, deklarvesja shprehet se mibon
mend qé kané aplikiar nga BYL-A P mjé projekt te KRK, né lidhje me Jestivalin
edlicioni | paré.

NE lidhje me pasurié ¢ paluajtshme € zoléruara nga shtetésja Ajo
deklaruesja Sshté shprehur se né dijenint ¢ s4j shtetésja Ajola
ALE Zong, pasi vett Ajola | ka thénk se djali géndron ng plazh me

132.1. Sa mé siplr sipas arganit procedues nga d
fakte me interes pér hetimin, & cilat shkurtimisht konsistojné ##: i) Te gjitha met pér
organizatén Harabel merreshin vetém nga shietésjn Ajola la vmdostﬂdhn né lidhje
me rrogal g€ duhet & ndaheshing #) Vendimmarra pécdhapi AN shpk ka qené e
shictases Ajola Xoxa, Gjithashiy, i késaj shictase ka e
shpk tek organizita “ arabel™ i) T8 gjitha vendime
Ajola Xoxa, perlshire Ktin projekiel plr @ cilul
aplikonin Ministf ¢ KullurGis spo Bashki Tirane, NG
aplikuar organizat: BY].-A pran€  Bashkise
5.000.000 leké, kn qen@ ¢ shictases Ajoti Xoxa. K]
bnte gati letral ¢ aplikimil: iv) N lihhje n
okliviteteve, konstutohel se shumd prej
punsuar nga Ajols Xoxn, Kio hed
marrédhénien ¢ tyre jokonMikiuale,
shitblerjes s& automjetit tshig
integrim né sistemin bankar i 1& ! burojnt ngn piirfitimel o parregulita plr
funksionit & kryetarit 12 1
Xoxa dbe jo ntna ¢ saj Val
fiktive, dhe pér kit dekiar

Y1-A kulonin nga shtetisjn
tkopin si edhe ku dihej 12
fundiL. iniciativa per &
wruge ni financim prj
kit thEné Ketring Bralos 1@
Voga Hurabel giot@ hvillioi @
+ ¥) Shictasi Valmir Xoxa ishte i

o |

fluratl & leshoheshin nga kjo
bull rasiin e 100 katalogjeve 1 prod |
jota oo

porosi (& Ministrisé s€ Kullurdhvii) Aits Lab shpk kentrollahet plot@sishi nga s :
Xoxa, ¢ cila dispon fondeve tek kjo shoqeri; viii) Deklaruesja kn dijeni por
vilén né Qerret 18 ses Ajola XoKa, pasi veté kjo o fimdit | ka thén& ¢ djali qéndronte ne
plazh me nén.

-@@& datd 18.12,2024 s person g kn dijeni p&r veprén penale, shietasja
[ L& tjera ka shpjeguar se:

SStp prang qendrés Harabel si koordinatore projekiesh e punésuar si
toreshtt Ekzekutive pront qendrés BYL-A dhe e punisuar prané RT'SH-s&, ku ka
n# eadio, si dhe ¢ punésuar prané organizotds Qendra Multidisiplinary
si koortlinatore projektesh.

Kjo shpjegon s¢ Drcjloresht prne endis BYL-A 8shié b nga Ina
Goxhaj, e cila ¢ spikati ¢ Festivalin ¢ Dancit Kontemporan, Ky festival tship
otganizunr nga qendia Murabel dhe njé orgunizate Uetkr lranceze. Festivali ka gend
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me flesa ose me bileta, (¢ cilat fané shitur nga Herabeli, por nuk ésité e bindur pér
kété gjé.

Pavarésisht se &shté Drejtoreshé ekzekutive e BYL-A, deklaruesja shprehet se nuk e
di se kush apo sa veta jané né bordin e organizaiés. Né lidhje me kartat bankare
gendés BYL-A ku ¥sht# drejtorshe, deklaruesja shpjegon se nuk ¢ di nése ka apo kush
i ka, si dhe tregon se nuk ka béré asnjéheré veprime prané bankave, Kjo shtetase
!qmﬂ il EXALE i DEFSOHT DEFE ‘eglds apo vendimmarres pe areanizalen o i" I
ense kur éshité bérd drejtoreshé, | ka ditné profure ie POSacg LdAere dhe nuk di
asejé se cfaré éshté béré me BYL-A, (¢ paktén nga ana [inang are. Deklarues)
shpjeguar se gngaznim i sai si dreftoreshd te BYL-A ka gent ? 0 §
prokurén nik e ka lexuar, por me kérkesé t& Adel&s ka shkuar f¢ norega te Sky Toéer,

pér ta firmosur si dokument.

N lidhje me dokumentet ¢ BYL-A, deklaruesja
ndodhet né ambientet @ Harabel, Sky Tower.
PavarEsisht se ajo rri né pjesén ku ndodhet Partfiers

& Harabel t& gjitha ambjentet. Harabell si gender &
Reada Le&mnusha shprehet se ka punuar me €
artisitike dhe kang patur bashképu

se i ka t&zyra e saj, q¢

deel né ditén kur Sshte e
lexuar te Nipti. N& kée'zy

dhje me angazhimin e saj me qendsén Frobolous, pér (€ cilén tregon se
Lorganizaté q¥ e ka Frosina, deklaruesja shpjegon se ndihma q€ ka dhend
istoni organizimin e sfilatés te Pallati i Prigadave. Né dijening e saj, fomdet
ishin marrd Wga Bashkia Tirané. Deklaruesja vetd, sipas shpjegimeve t2 .}T e

47 o Ushté marr® me ndrigimin kryesisht. N& kété event, sipas deklarueses ka-payn e

Frove Krisilco 1 bérg podium skenografie, g€ kushton rretd -4y
-

T Giithashty, deklariesjd SHion 5€ Ko T R UiEns dhe “Nen " shpk; duke bEetisne.” o

lulgn
shpjegon se nuk e di. Po késhtu, deklaruesja shprehet se mik ka dijeni mbi
kompanisé Ava Studio, si dhe shpfegon qé pdr heré 1¢ paré pér kit kompani ka

letér, t& punuara me dor¥ nga gocat e Harabelit, Vierén e luleve, de %“‘
£
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dégiuar giaté sfilatés. Reada Lemnusha shpjegon se né rastel kur ﬁhﬁmg& me Ava
Studio shpk, e ka bére pasi ia ka kérkaar Afola. '

5 pyetur né fidhjen me gendrén Muza, pér 1€ cilén tregon se nuk ka dégjuar mé paré
(paravisisht se sipas dokmmentacionit rezirlion (8 jet€ urkdtave), dekinruesja shprehel
se Bshill pjest & njé grupi punc né Whatsapp, quajlur Harabeli Team, ku administmlor
grupi Eshié Ajola Xoxu dhe jo ¢ arganizanic punén. |...|

133.1. Sa mé sipér sipas organit procedues nga deklarimet ¢ kiizaj shtetase

fakte me interes pér hetimin, 1 cilat shkurlimisht konsistojné nié: i) OJF B

lart rezultojnt 1€ kent patur té pun@suar (& njijtet shitotes, & cilél jank t& lidhur me
Ajola Xoxa; it) Deklarimet né lidhje me sgjedhjen e saj si drejloreshi ekzek

nga shtetésja Ina Goxhaj, € cila ka mbular kétg rol mé paré, jang & pavéretd
kundérshtim me & giitha komunikimet ¢ shietases Adela KondakGiu me Ina Goxh
me deklarimel ¢ kiisa) t8 fundit (& dhéna para organit proc
provuar se Ina Goxhaj nuk ki asnjd vendimmarrgge né lic
emérimi 1 saj si drejtoreshé ekzekutive Eshig téritsishl (R, i) G nj

izatén BY1.-A dhe
ktike vijon dhe

me Reada Lemnushtn, Fiktivited | emirimit 18 saf el m@slkiin € kjo shieluse os ¢ ka
idont cilét jant andtedt ¢ bordit 1€ BYL-A. NE i uringe organizatés, ajo veld
deklaron se ka [Eshuar njé prokurd piir Adeia K : we siu@praklike ¢ zakonshme né

k sl personi pérpicgls
_Angazhimi i kitsaj shtctose ka
i vendimil 1€ Gjykuts, Reada
e sit cilts ndodheshin n€ zyml ¢
a ashie ide cili Gshid shictasi Lrald lsmaili.
asnjé dijent pér shitiet né viertn meth

kit O, & cilin e ka frmosur pa e lexuar, R
pétr arganizatén dhe nuk ki asnié vendimmarrje nd Hidh
gentt 0. Deri ditén g e ushtronr kopfrolli ni sbhati

Pariners Laé 18 Ajols Xoxts, Kjo
anétar bordi | BY1L-A; iv) Reada

31,52 1,000 lek (& blra nga org |.~A, drejtoreshi ekzekutive e st cills figuron.
134. | pyctur ng daté si person qé ka dijeni pér veprén penale, shictasi
Rrgys Krisiko, i cill tshtd ¢ instalativ, ka shipjeguar ndér (€ ora Seelpel, -
Punon si pedagog. shietas shpjegon se Eshid i angazhy ‘ R
aktivitet pri war si person fizik por edhe bashkEpronar nd nj& Fhaqt ’. By .
plirgjegiési shtetasin Armand Metani. Deklaruesi ka sg ?F., Ny &
' oo juridik, K 1€ pundsuar ekonomisié, 1€ eilét lishojné fatu (et %‘"ﬁ

il sés g& bén ai verg. Pra, sipas deklaruesit, ai njofton ekonomistét pér
imin dhd blertsin, M2 pas ckonomistét béjné veprimin manual 8 leshimit @

het se ka mjohje me shietasen Ajola Xoxo, si dhe ke patur
me 18 mdpérmjel qendrés Harabel, PEe shirbimet q& i kn bt
shprehet se mik ke niarvé nié shimd ye telé wiliond leké 1€ vieira,

i e njeh shietasen Adela Kondakeiu, deklnruest tregon se mund tn njohé si
"5t emér nuk ¢ njeh dhe mik e df q@ Gxhid ekonomistja ¢ Ajola Xoxéx, ME pas, ai
deklaron se para dy-tre vilesh Eshi& kontaktuar nga Adela ¢ cila i ka théng qf Eshié
ckonomistja ¢ Ajola Xoxis.
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lpyaturnheikaﬂ&wah&rthrgmM B‘!'L-h.doklamuishwhdﬂni:
mban mend két@ organizaté si dhe nuk | ka ofruar asnjé shérbim. Pasi Eshts
ballafaquar me disa komunikime & zhvilluara ndérmijet tij dhe shtetases Adela
Kondakeiu, té cilat bE&né fjalé pér |éshimin ¢ faturave me blerés BYL-A, shtetasi
Ergys Krisiko ka kérkuar kohé g té shohé dokumenta, t

ol 1i 3 i iy 1 :

(G TS EEEL: FL7

NE vijim t& deklarimit, pavarésisht ge Eshié ballafaquar me komur
shvilluara ndérmjet tij dhe Adela Kondakeiut, pér léshimin e fatuwrave ? bleres
ndryshém sipas kérkesave 1€ Adelds, shtetasi Ergys Krisiko £glee, r ya_ ik
mban mend ane ke & gl td i : b

gys Krisiko ka

(i (21 o (FE AL 1

i

provat e siguruara nga org
kéityre blerbsve.

Deklaruesi #shté shprehur se né fillim t& n&
Bashkia Tirang, ku do € realizojé nje instafaci emel
njerézore, né vieré 63 milions lek t& vieg. Aplikimi pérp pjektin shté beré nga EB
Invest. fw] . 7 4

134.1. Sa mé siplr sipas organit pro -dodg.nga dekiarimet & ketij shtetasi rezultojné
fakte me interes pér hetimin, & cilat shiurtimisht ko istojné né: [) Megjith&se ky shietas ks
t& pungsuar ekonomisté né subjekt j rson Fizik dhe Person Juridik, perséri pErpilimi,
pérshirimi, vendosja e vlerés dhg’ Sshimi | 1Ve bihet sipes udhézimeve 8 shkruara né
Ehatsapp nga Adela Kondakgiy, Ting ierjae. / i
N& asnjé rast té vetém gjaté gomunilimeve &% Adela Kondakgiut dhe Ergys Krisikos, ky |

astes, JEshimi 1 Tatw wve kérkohet me urgjenct nga Adela Kondakgiu,
pra financierja e Ajol { Xoxds. Thene adryshe, nuk &shtd shitési q& kémbengul per 18 |@shusr

faturkn dhe marré lelBrge parhiuﬁulqﬂkﬁmb&mulplrlﬁhiuﬁntfummwm
brien e pagess ‘shierbimet” q¢ supozohet se ka marre; ii) Njohja e tij me Ajola Xoxkn,
me 1§ cil ihEnfemigtsore, ¢ ka shtyré @ bashképuncjé me Qendrén Harabel.
Ergys Krisilko nukk haﬁﬁ!DIanﬂshpktjﬂﬁr,p&tﬂnihtklluhﬂquﬂr
shérbimglqé supgzohet t8 jent kryer. 1 pyetur specifikisht pér shpk si Ava Studio etj, ai
shprehet semulsrka dijeni rreth tyre dhe nuk ka ofruar shérbime pér to. Pra, faturat © léshuara
pér kéto subjeits provohet 1€ jent wrtsisht fiktive, Vett Ergys Krisiko shprehet se

i Blacabel. nuk ke pérfituar mé shumé se rreth 800.000 lokE,
ljn_nl plr veprén penale,

T Leee]

_135. E pyetur né daté 13.12.2024, si person g€ ka d

Grota Dom e S VOIKBLE, TIET 10 [JETE UERIE

e vitetl ka shénuat adresén ¢ shtpis® & saj. Kjo shietase [egon *5 pasi kishte hapii
personin fizik, ke marré njE ofert® nga Ajola Xoxa plr té punuar me 1€ (njohje e vjettr
2009-2012), dhe kené réné dakort qf pérpos punks pér Ajolén, Greta mund t&
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vazhdonte (¥ punonie me klientét e saj. Shérbimi ¢ do ©'f offnte Ajolés te kompania
¢ saj Parners Law, lidhej me konsulencat apo perfaqlsinil .né ceshie
giyqesorc/adminisiralive, N& fillim W deklarimit 1 saj. kjo shietase shpjepon sc ka
lichhur njé kontraté huapErdorje (€ lidhur me Partaers Lag, per pérdorimin ¢ 6 m2. pa
pagest, me qellim ushirimin e akiivitetit, Deklarvesin shpjegon se né 1€ njdjlin
ambient/zyré ndodhet dhe posti T juristes s¢ Puriners Lag, Florulbe Zcko. K&lo dy
poste pune, jung né 1& njEjtin vend, pérballé zyrits s Ajola Xoxes.

Deklaruesja shpjegon se hapésirén 6 m2 né Sky Tower ¢ shirviézon
shkak se me (& ardhurat | ka minimale dhe nuk pérballon dot girang
Kio hapesitd i Eshit dhéné ng kémbim & disa shérbimeve g |
konsulenca per disa klient® t& Partners Law. Deklaruesja ka konfirmuar
€ punts Eshté n& pallatin Sky Tower, sruga Ibrahim Rugova, leati
saj mbahen nga Adela Kondakeiu, q& n& momentin kur ka (e
dive plir k81E shbim ajo.nuk paguan asajt vierd pasi e menr
[Hrdorln postén cleklonike gdomi@thepariners.al dhe
pretabungo@dyahomcom, 15 pyetur pse domuin i saj@h
se velE ajo offon shirbim si person fivik, deklorn ]
dhuratt dhe ¢ pérdor kur komunikon me klicnidd Pa

pagesE,

b idresE  personale
wal” duke gend
ME plrgjigiur s | Bshid bérd

NE lidthje me marrédhenion fnanciare péy s PEr Pariners Law, Creta
Bomi tregon se kishin réng dakost me Ajoléy e saf 18 konsuleni's dhe
pefagisinit né procese gvgisore pér Pavineny ki pér kit shérbine oy 16
Hshohej fot o et _nea Parfpers Law,

W pdrgatitie konrata shitfe, komra

givegfe, leaving efj. Kontakti me Marisén (Nilo), ndérsa papestn e merre |
herf ot glashié munj. Shi et e plrfluar e ka pédorur pér shpenzime

personale. Deklarucsia shpjcpon 8 Ramelili ka qendt kilent | Ajolés, dhe kete klient ¢
ki mare nga ajo veld, 1 Wkl biré rakordine financiare me Marisén, pei
ajo punonte si adminie
kantraté bay

Deklarueses i@shté b&é ¢ ditur nga hetuesit se, nga kompania Rametal ka pécfituar
@ jo ka dekloruar s¢_klo gi¢ nuk ko ndodhur

E1IATE

klientin Reoneted, % ciliv i

i SN farife stlrbimi dhe ¢ ka pérdorur pér 18 jetua
Po kshu, deklaruéshiy jep detaje edhe ne lidhje me njé klient tjeter plir vilin 2020,
k, pér (& cilin deklaron se ka leshuar fatur talimore §ipas pogesave né
VA3 milion€ lek t vietra, Pnsi Eshtt ballafaquar me transuksionin e datts
i vier? 1,336,284 nga Fusha Shpk, deklaruesjn tregon ye ko kalwar

Al e LATE I




Deklaruesja shpjegon se 1jé kient tletér tregon se ka gené BYL-A, diskutimet n€
lidhje mé gmimet i ka b&E me Ina Goxhaj dhe pemk:parpihmkmmhm
konsulencé, vendime asambleje sipas kérkesave t& parashtruara nga fna. Kjo shtetase
jep detaje né lidhje me Klientin Lad Avrami, pér t€ cilin fregon se ajo ka nejekur
pmshpirhjeneiegaﬁﬂmif. por gé muk e ka faturuar pér sherbim pasi ishte klient
i Partners Law.

llegariné

i A

ka sponsorizuar. _
h[!pndeklumesjawbﬂhfaqmrma Faturen tatime

b2 dati 30.11.2020, nga
Qendra Harabel, blerés Greta Domi PF, & cila&shté likujduar

b dats 14.12.2020 né

viert 742,380 lek®, pér [€ cicth TERED &= Ushtg gponsorizimi per KElE QECE DX
1 d S

E pyetur nése ka ndonj& kontraté t& lidhugmdérntjenshoac s Kontakt Shpk me t€ ose

me Partners Law, deklaruesja shpjegon 3¢ nban mend. Kujton se ka béré njé

draft dokumenti por nuk i di p tmbajtjen. Dekleruesje shpjegon se ¢ di gé ka nié

DS AINE P Ae e Lot - k de W'y Hargbel, por ruik & O ETFEn GG

gvenlin,

E pyetur pér qendrén wmmmﬂmlhwfm:r

saf, Me kété qender EMman-!FjowtﬁaZtﬁn.Hﬁdwgn}Mm

anttarg dhe njé mmswmpummmuﬁm

E pyetur né li raié giraje, qmma&qirq*upkwﬂnﬂuh-uhk

ku ndodhet gal Gallery, deklaruesja shprehel se nuk ka dijeni, PEr
di q¥ administratore &shi¢ Daniela Luksani, ¢ cila ka
dsuar Driant Ji, Né dijeniné e saj, Ajola Xoxa ka lidhje me Nan-in, si
dlgé dshré. Shpjegon se e di q& Nan-in & ka Harabeli, dhe Harabeli éshig i
dhimisht Nan-i Eshié i Ajolés. Me shtetasin Driant Zenell nuk ka asnjé
i pnr:tiqﬁﬁmﬁdm]torlihmhclh.
E pyetur néylidhje me marrédhénien ndérmjet BYL-A dhe shietases Ajola Xoxa,
dﬁ:lmujnhtremmucmsm njé lidhje Marmpormkldtnm

sedynr me Ina Goxhaj. Shpjngvnnnukldiukm_in:ﬂmﬁumu hordit dhe

Giithashtu kjo shietase eshtt pyetur dhe ka shpjeguar se kompania Arts Lab
evente dhe ¢ ka Erald Simixhiu, | cill eshié daja i Ajolés. Ndérsa pér
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iregon se éshié qendér, por nuk e mban mend kush e ko. Pér kéto' subjekie, Greta
Domi tregon se ka péegatitur edhe vendime asambleje.

B pyctur o€ lidhje me shictasin Olsi Eflhimi, deklaruesia tregon se nuk ¢ njeh
personalisht, por Gshié pershEndetur me (€ kur vinle (¢ zyral ¢ Portners Lad. pér (€
takuar Ajulén. Tregon se nuk kishte post pune, por géndronte né zyrén ¢ saj.

B pyctur nése ka dashur 1@ nhylle aktivitetin tregror gjoné kohés gé k 5 e lefe
lindje, ajo tregon se kéte gié muk ¢ mban mend fare,

Deklarvesjn ka shpjeguar se nuk ka mant ashjgheet viem cash X8,
kompania Parlners La¥, punonjis (& tjes# (& kompanisé apo dhe ng

Laé. Ndérsa nga Ines Dani, lregon se ka marré pér xhikak se e procese
givgésore,

135.1, Sipas organit procedues né pé rmbledhje 1@ deldliiimeve & birdingn shictésia
Greta Domi, rezullon s alo jont 16Tsisht 18 paviricta, nése ballafagohen me
komunikimet g€ kjo shtetase ka patur mé shietasen Ade
lidhen me lévizien e (@ hollave, (€ administroarm nié
pari, deklarinet n€ lidhje me sponsorimin & bl
puvirteta giithashiu. Keu duhet theksuar se kjo sh
(& njdjtin justifikim kor hhel Gole plr ke
reauliojnd k& deklarime cdhe me pagesén ¢ bird
shietase nuk mban mend né gl ka Konsis
kohe g€ komunikimet provojng se klient#'s|
si dhe sl do faturohen,

136. B pyctur n datl 13.12
Inn Goxhaj, ish-drejtoreshé eks
f+se]

val. Kjo plir ko arsye: s€
i Harabel jan€ 18eGxishl (8

. glithashtu (& pavirteta
shpk. pérsa kohé vEIE kjo
rhimi i ofrar prej saj. dhe pErsa
jin Ajali Xoxa dhe vendos ajo

Pas njoftimil plr E'u
shielasen Klotilda
Tukimi i part Sshte
daté 10,12,

in& ¢ Posagme ka realizuar disa takime me
apo edhe me disa avokaté, =i

shiletasen Klolilda Bughka (1€ cilén e ke kukbirieg) nt
i e prindérve (& Klotildés q& ndodhet prang Shkollés s&
takim i ka treguar Klotildés € e kané thémitur né
ilda ¢ ka urdhérvar gt 1 mohonie gjithcka gjaté pyetjes & saj.

@ zhvilluar pasdite né& dat 11.12.2024, n& ambientet ¢ nje zyre
kontakti péie kétd takim ke shérbyer shietasi Evald Ismaili i cili e ka
fasen Ina Goxhaj. NE tokim ka gietur Klotilda Bushkén, dhe nje

organizimin. Shaesimi tettr | Klotildés lidhe] me adresén @ selisé sé¢ BYL-A, yé
& 'dulvet 18 dilte g Ishte shiépia e suj.
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v
Po keshtu, deklaruesja shpjegon se Kiotilda i ka dhéné njé dokumeni i cili shérbenfe
pér ndryshimin e adresés s& gendrés BYL-A dhe { ka sugjeruar Inés gé 1€ deldarojé ¢
ka gené neglizhencd e saf mosndryshimi i adresés. N kété takim, Eshté bashkuar
edhe Ajola Xoxa, e cila i ka kérkuar Inés q& t*ia dorézonte telefonin dhe mé pas e
ka kontrolluar até n€ lidhje me bisedat qi kishte.

Ina Goxhaj ka deklaruar se nuk ka dashur gt i jepte telefonin @,saj t& markés
Samsung A3S, por Eshté ndjert e detyruar nga Ajola Xoxa. Deklarues y shpjegon &
Ajola Xoxa ka lexuar komunikimet ¢ zhvilluara ndérmje! s@i |
Kondakgiut, apo e dhe me Ketrina Brahon dhe ishte € ESHRT, |

i i e JEE] PO el I

mos paragitej né Prokuroring e Posagme. Deklaruesja shton se Ajola Xoxa mé& pas |
ka sjell® njé telefon t¥ o 18 markés Iphone 12 dheyi ka thénk $ telefonin e saj
Samsung A35 do ta asgjesonin, - R
Pa kshtu, deklaruesja shprehet se avokaté! ish

paragitur dhe Adela Kondakgiu. Duke A sur ng
shielase, ata ishin né merak mos Adela kishte folur

§ me qellim asg) ssimin e tij. Shpjegon se sipas udhezimeve 12
avokatit, Ajolts dhe Klotihd€s, ka_lajmbruar oficerét se nuk mund & paraqitej n&

Shpjegon se né takl ishte Kiotilda, Afola dhe Avokati dhe ata didkeshin 12 shqetésuar
ntakte me Adelen, e cila njé dité mé paré kishte gené né
plegon se {
- i'.".l L o

rdhe Greta Domi, shpjegon deldaruesja ishie mEuar nga ata se ¢faré d the
dekiaronte, dhe pas deklarimit i kishte njoftuar mbi ecuriné. NE pérfundim &
takimin, | kan& kérkuar q¥ pas deklarmit t& saj, né ortn 18:30 té paragitej te zyrat e
avokatit plr té diskutuar ptr gfaré ishte pyetur,
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Gjaté deklarimil & saj, kjo shictase ka shpleguar se aqjo éshié béré drejtoreshé
ekzekntive ¢ gendris BYL-A, pax rekomondimit € Klotilde Bushkés, e g& mé pes bordi
i BYL-A né atdt kohé ¢ mirvatoi. Shpjegon s organizata né vitet 2019-2021 ku qené jo-
aktive, pér t'y riakiivicnar sévisht dhe ajo ka mbajiur postin ¢ diejloreshis deri né
vitin 2023, kur n zéverdésua nga njé vajzé me enrin Rea, 1@ cilén ¢ ka nj zyral
¢ qendrés Harabel. Shpjegon se shié marvé véndimi q& Rea 1€ béhej dreji

nik ¢ di se kush ¢ ka vendosur,

Ka shpjeguar se n& momentin kur ka nisur angazhimin e saj te BYL-A,

zyrt fikse. Selia zyricre e organizails nik ka qeng zyrd, ka qené i i
Kilotildés. Puna ¢ BYL-A pas vitit 2016 vrganizohej fe zyrat ¢ Partners, K né ko
kompani Ina Gaxhaj tregon se ka gend e punésuar si sekretare, koordimsese dhe
¢ kishie postin te_recepsioni, por njekokisisht bénte
paguhej pér punén si sckretare ¢ The Pariners, pasi
Tregon se nE vitin 2017 ajo u largua nga The Partnersipasi
teler, ¢ ka gitndruar dy vite pa puni, pavarisi
BYL-A, nuk merte asnjié pagost,

Deklaruesja shpjegon se Bjona Isulaj | ko
ambasac amerikane. “Model Nato™. Sqaron e Frerled Isscailine elhve
Cireta Kokelarin, ¢ efla kishte hévé oflw slhkeim ekrir. Shpjegon s picsa
dokumentare © letrave Bshi@ bitrnd n lersa financiere isine lielo.
Ina Goxhaj shpjegon se faking fi shtg beére te Flotel Daji, dhe
shpiegon se giaté giithé koléx |,
1 zhwillohef projekii.

Pér k&i& pru_pkl. Ina Goxhajlrcgon @ ko patur disa shoeiésime, Mﬂ jig) ¢

X paxi ivhin vonuay, o e ndilidhje Pt ofilder 1ié

EEE HE crnar il se Ayl I!".;.' m e e kéné - [ M—mE "fq’
Y »}

rikoreime), shogeidsin ;m -' ¢ Aeheld

Po késhtu, deklarues e ghare shetimit 1¢ ketif projeki ka potur pagesa ﬁhlw
nd rastet ke ekpi johur 1€ organizatoréve, merrmin pagesa ¢ mé pas |
kthenin ni - viera # cila merveshin nga Klotilda, Ajola dhe né disa raste

r ,ua.u m!dt.um ¢ mmvhm 1e ﬂrL-A i vm: 2522 a&mmﬂ
e acf, Tregon se ivhie rﬂn.inprmr* l',fl ishte ijerér prrun pé'r

MMLMW FnB Gﬂxhql lr@.nn
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Ka shpjngmr adha pmjt:kl:in ﬂut!r pa' kmi‘mm ndérkombétar, ku Eshtg anpzhulr

Fi 0 W Wty komunikime t€ zhvilluara ndérmjehis di
Adela Kondakciut (fq 1270), meth mbylljes s& llogms! st B e rak ol

n!mhkmanle dukr. qm& e mh.'u zsrhu mgmgfet .
Né lidhje me furnitorét e BYL-A, apo ﬁpnmﬂ:imni | jang marré nga

Bashlkia ¢ Tiranés, Shogata Konkresi Rinor Kombstar, ‘G Mmi:ma & Kulnuﬂs,
Palushi, Gogel Jedas, Eanka Credins, Albtsle o ajo shpieg se nuk k difeni pasi
FIEA R C pg né Drendaes [ i FIEFEVE, POr KISIREEN | _f." il ,.u.._l_' 2 il L', hohe

E pyetur kunlinﬂlh'lpﬁ' fondet ¢ marra M isé Tirand apo instifucioneve
{& fera, fregon S& afo SIEHTONCST ulwfm‘r sl (& nainimir apd
E pyetur n lidhje me rolin e shietases Ajol
kntregunrnm‘pmj:hﬂttﬂ'# mit ndérkom
Komunikimet me t& p&r kéte projekt dhe jo

rocave iédlera Millarabelit apo Partners Laé si rl"u- apo Keti,
g

te organizata BYL-A, deklaruesja
, ishte Mﬂ dwmm artistike.

Mepermiel AgeiE

L iepnin doxianenial gall verlen per G s b

Deklaruesja ka shpjegulit se kasmarré pless si.e fluar & dy shfagje to Teatrl i Operts
dhe Baletit, t& cilaf lidheghin megg ojektin festivalit ndérkombétar 18 kércimit
bashlcékohor, ¢ fifia 1 ':'_ ._ he gf oreanizohesiin HEa Jarage H)"dlp&ﬂﬁ

kito shfagje ka qens me f nhllﬂmwmm N kate
projekt, knmnktin babalnet e ka patur Keti (Ketrina Braho) ndérsa pér pagesén

tregnnsa nine e sg, an!paguarugnﬁﬂ.-j past mban mend gé ka nénshkruar
disa mayrdy Mbm tl nga Greta Domi.

b . FREY b Kl gepogiiug Wara moneiar fe  §0Ed Gancare (e SrHieigyes /Ao
Xoxd, #la wesia ka shpjeguar se ka béré disa derdhje né kohdn ks ka gené te oear

0 21 PG 1
(PG shy

C-fEle VO [ _.i',l.-'.-‘.a_z' g, [reeon S8 nEd SOSHEre] gl MUvie pRs 0 Der A0SR
- n!mh}ﬂntetnptmhnikﬂne]n
'E pyetirr n¢ lidhje me punonjésen Adela Kondakeiu, shietasja Ina Goxhaj lmgnn e

até ¢ ka gletur té punksuar prant kompanisé Partners. Tregon se Adela i ka théné se e
ka marré né pund Ajola dhe aty mban disa biznese plr glshtjet financiare. E pyetur né
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lidhje me shtetasen Greta Domi tregon se nuk ka mn:ﬁdhva}ﬁﬁme té, por e ka paré t&
Partners. Nuk ki dijeni nése ka ndonjs kontrate nd&rmjet Greta Domi dhe BYL-A,

Deklaruesja shprehet se mik ka dijeni pér kompaniné Ava Stucio, Arts Lab, Gogél,
gendra Eventuy, si dhe shpfeeoan ve nuk { njel shietasii. Erald Simichiv, Lindo Kazani,
Shpjcgon se Valbona Xoxén ¢ njeh dhe ¢ ket takior ngé heré né kohén kar ajo punonfe
né recepsion, Tregon se ki njohje t& vieidr me shiciasin Erald | r nuk
informacion q& ai (@ ket& ndonjié kampani si dhe nuk ka dijeni se kush ka
i kompanisé Eris Consulting,
N& vijim (& deklarimit, e pyetur ng lidhje me komunikimet e zhvi v 1e¥en plr
kalimin ¢ fondeve nga KRK (e BYL-A, nga v rezulton se 8sheé nio/Ndh nea Adela se
120 prei venglmmarien e Ajoléy se efard do i béhej ks, shietasja fnz Goxhaj ka
deklaruar g 1jgia perioni af vendogde
L ACETEN
NE mbyllje ¢ deklarimit (& saj, shietésia Ina Goxhaj ka B nie pérmbledhje 12
angazhimit (& saf te organizaln BYL-A pas vititd022, duke tregudlr se ka veprnar sig |
dishie korkoir, jo ¢ mém 1@ diitépdrdvejinea Aj
e 18, pfes€ e stafir (¢ wad, Thekson se ko (i
ersnjéherd immnereise nii _
136.1. S0 m sipér sipas organit procedis ol & kewij shictase neeuliojng
lukie me interes pée hetimin, & cilit shkwrlimisht ko wing n@: i) Deklaruesit ¢ thirnue
prant arganil procedues kontaktohen npas } %a, ¢ cila i orienton pér mEnyrin
S do japin deklarimer. Deklgrucsve U 1 nerren sende (@ citat mund 1@ pErmbajnt
komunikime dhe prova (€ tjer ' Eprén penale o€ brendsi 18 tyre (apur
cclulur), pér Ui zitvendsuar me seiin o ri; it} Shicsia Ina Goxhaj. né cilésing e drejta il
ekzekutive & BYL-A nuk ka adnjé veati iy T
lepdr 1€ natyrés (inanciare. Ak
nga njeriz (@ lidhur me Aj
' 136.2. Deldlavimet
(¢ siguruara nga kamerat
shtetase pér kontak

pas projektit & ambasadés amerikane, aghte
apa cuo gid neicire g€ lelhei me BY LA

oxhaj plirputhen plotisisht me pamjg
mbicotit, Kishiu, ne lidhje me deklarimere kliss

kiigyrja e pamje erbalit 1 datés 17.12.2024, 1& administruar nd
fashikullin pengd, rez se: N& njé pallat 2 ndodhur n€ zonén & ish Bllokut, vijné/dalin nga
pallati shtctasil / o Xoxa, vien dhe ngfitet mé pallat ora reale 16:26; 2) Klotilda Bushka,
vien dhe ngjite et né ora reate 16:38 dhe dul Jashit né ora 17:18; 3) Ina Goxhaj, vien

et reale 18:00; 4) Kiotilda Bushia, vien dhe ngjiet mé pallad nga

& vijim, shietasit m& sipér (@ cilét u futen na pallat dhe ngjiten me ashensor
tilda Bushka e cila ngfites nya shkallér), Konstalohen & zbresin nga

19:49, zbye el jushié fna Gaxheyf: 2) Ora reale 20:07, shvet ilhve del Jashi€ Afola Xoxa:
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136.2.2. G_qithutﬂlﬁl.} deklarimet ¢ késaj shietase né lidhje me ndérrimin ¢ aparatit t¢ saj
celular, konstatohet se mbéshteten edhe nga rezultatet e pérfivara nga shkresa Nr.
FRE!!GS&']B daté 15 12. 2&4. ¢ ardhur pmn! nrganrt pronedm nga slwq&la "u"thﬁ:m Sh,n.

pérdoruesit thh&‘blmwu pér knmumlnmm elektronike. Baﬂlﬂlldhurkﬁtij ol
dhe njé kopje e Letémjoftimit né emér t¥ shtetases Ina Goxhaj, me Nr. Fursuna.l 185524
léshuar nt daté 06.05.2009. Po késhtu, kompania telefonike ka vén€ néudispo
telefonike/sms, ku pasqyrohen numrat g& kang telefonuar apo jané ¢ efonuer o
Ina Goxhaj, pér periudhén 01.12.2023 deri né 18.12.2024, s& bashku me MEL i
t& bashkebiseduesve. . A
136.2.3. Nga materiali i analizuar pér thirjet dalse,
01122023 dhe deri n# daté 10. |zm4 ora 20:07, ky née telefonil

pér numrin telefonik +335696152417, nga dah.
11:35, shfaget nj¢ aparat telefonik me Nr. IMEA3
deklarimet e késaj shtetase né lidhje me pérdovimin pé

duhet t& jeté i néngs s¢ saj. "
136.2.4, M!mngnmmlll lrmm‘p!rﬂu : ot dalése, evidentohet se prej datés
_-l 14 ora 02:38 dhe der né dat AR 12.2024 draad®:19, numri felefonik i shietases ina

Goxhaj éshté pérdorur né aparatin ‘ﬁm"'_l_, 7014745814170. Fluksi | paré hyrés pér ket
IME! Iﬁhﬂ né daté 13.12.2024, ora 02:36, né fommén ¢ mesazhit, ndérsa fluksi i fundit hyrés
Bshté né daté 18.12.2024, o formén e mmhit. Eﬂwﬂ_mﬂlﬁ

5259258980 dhe prej ﬁit!l 13.12.2024, shtetésja Ina Goxhaj ka
me IMEY 357014745814170. Nga burime té hapura rezulton
illojné me 35 | pérkasin aparateve telefonllcé t& marlkis Iphone.
¢ deklarimet ¢ shtetases né fjal, & lidhen me ndérrimin ¢

L 16 markes Samsung, me njié aparat t& markés Iphone,
JE w58l mé daté 17.01.2025 si person g8 ka dijeni pér veprén penale,
1 Goxhiaj ndér té tjera shpjegon se: [...]
Kiuar ptrséri nga shtetésia Klotilda Busha, ditén e marié, mEa W

e, H Jﬂ &'a‘hﬂ iqinﬂmm' nga .rha}irf f fmtfmdanﬂ. njé .r]mrm:T e Tir
TaMli se ¢ kirkonte dikush nga jashié, ME pas, shoferi 1 ka théné gé 1¢ shkorllé ek >
syra ¢ Avokates s& Popullit. Deklaruesja shpjegon se kur &shi¢ futur brenda né zyre,
ka gfetur aty Avokaten ¢ Popullit Erinda Ballanca,
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Deklaruesja shpjegon se né momentin ¢ paré u pérshindeta me 1€ dyjo, mé pas,
shietésjia Klotilda Bushka | ka shkelur syrin, glest 18 cilin ajo (deklarvesja) ¢ ka
kuptiar si njé sinjalizim pér 1& mos (regnar se gforé md kishiv ndodhur gjeté muegit
Dhjetor dhe takint gé kishte peiir,

Pas disa bisedave pér tema personnle, deklaruesia shpjegon se shtetdsia Erinda
Ballanca &shié levzuar nga zyra dhe ko b . Kjo e
fundit ka nisur o pyesE nése ishte m& mird dhe a ishie qetEsuar nga si ij
muajin e kaluar, Gjithashtu, Klotilda Bushka e ka pyetur nése kivht
nga Spak-v, duke ¢ pyetur nése ishie thirray pérséri. Deklaruesja .88
ruk ka pedur asnfd llof shaesbsimi dhe eshid shumé e getd.

NE vijim, deklaruesja shqum se Klotilda Bushka i ko théné se kishi

deklarimet né ILDKPKI gé afo veté po bémie, duke judeferna

dlosien e sa M‘!ﬂhamr gar bashibds / i] g, pér ukiivitédih NATO 2022
iruesja | ka théing se pér
sfer | Reishte shkrucr

(e & W 4 B T (U i' ' . E"f l" i e
kiété faturd kishie folur veiém me Greier Kokalorigydie i pax
Altinit dike | théne se dihet (€ binte wjc future

Deklaruesja shprehel se, mevake i Klotildd
ishte bérd apu jo e Adela Kondakeinn, sic VARG ke nclodimr. Megjithm
deblaruesja e ka mhwar nfé v @ i

NE nj¢ moment. deklaruesiy shpjog

M, il i shipreh duke théné s
Uleleli per ke sielle shonié ]

i e 18 cilin kewmi

s¢ Romina mund ta merrte né telefon, né ldhje me njé
(deklaruesia) dhe do to nénshkruante. Nése do thirrej
Klotilda Bushka i ka thénd se do 1 pérfagésohej me njé avokat,
i shprehur dakord pér 18 nénshkruor prokurén gé | Exhié propozuar.

. 14 ne nieri "nmﬂlst&nﬁicleﬁmnt
' :lukl‘muq;n shpjtgm se s.’rtaf#;w Klotilda Buyhka ja ko kérkuar




137.1, N& pérmbledhje té deklarimeve t& béra nga shtetésja Ina Goxhaj, rezulton
se kjo e fundit éshté kontaktuar prsiri nga shtetésja Klotilda Bushka. a Bushka
e udhizon sesi duhet & sillet nése thirret té deklarojé para organit
Gjithashtu, shtetésja Klotilda Bushka i kérkon t& mos tregojé qF mi heré
telefonin celular dhe | kant dhén® njé t& ri (dhénd nga Ajola Xoxa), duke ¢ ndliz
thoté qé telefonin e ri e ka patur né banesé (referoju deklarimeve té mEparshme t€ Ina
Goxhaj si edhe pérgjigjes t& kompanisé telefonike né lidhje me ndé rim
IMEI),

138, E pyetur né daté 23.12.2024 si person qé ka di
Ajola Xoxa ndér 18 tjera ka shpjeguar se: [...]

Ka dhéné shérbimin si juriste qofi si ¢ puntisusr ashtu edhe personit fizik
Si person fizik, deklaruesja shprehetl se ka gfndruag e Sky Tower, né katin e 12, né
njé ambient qé babai i saj e kishte n pérdatin qE nukgedi ményrén se si ¢ kishte
marr, Punonjésit q¢ ka patur gjatg viti 8, ik ':_ mbaf) mend. ME pas, né shkurt @&
vitit 2019 shpjegon se ka hapur z;-,irm ‘La# administratore dhe pronare €
vetme, me adres® né Sky Tower, n 1 ml!_ltjn ambient q¥ kishte babai i
saj n& pérdorim, Pér shirytézimiy njé kontraté huapérdorje me
kompaniné Lani Shpk.

NE vitin 2021, deklaruesja
ndértesén Sky Tower, ku séris ke

deri né vitln 2022, v je me pronarét ¢ pasurisé duke lidhur njé
kontrats 2700 euro. Deklaruesja shpjegon se kio vier#

njé deré xhami né mes. E pyetur mbi arsyet pse ndryshoi

At grje né kontratd qiraje, deklaruesja tregon se nuk e di.

a W shpjeguar se shoqrie Partners Law ka 16 puntsuar Fjoralba Zeko,
por ambienti p¥rdoret edhe nga Adela Kondakciu q# Eshié

’

i 1 @ nj@ person tjetér. 1“__1:;, .

i r.iIEt I kumte permnlia. GJEE!W‘[E‘ET Eﬁrng' g unruﬂn: i

qidhnic & pavarur me njé klient @& Partners Law, Klienti quhet Ram
Shp sgon se bashkéshortja e Elman Bule (pronarit 1¢ Rametal) quhet Marisa, ¢ r.il'.u
nga ana ¢ saj ka njé shoqéri q& quhet Sapientia, dhe jep konsulencé ligjore. Tregon se
kitsaj shoqErie, nga ana tjetdr Partners Law i ofron konsulencé ligjore. N& lidhje me
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Elman Bulen, shpjcgon se t& paktén pér kompanit Rametal dhe Ventus, shogéria
Partners Law ofron kansulenct ligjore. Deklaruesja shpjegon se nuk di‘ﬁ'& Greta Domi
apo Ines Dani_ié kené béré ndonjé sponsopizim pér ndonjé OJF g¢ ajo éshié e

pérfxhiré,
Shictésja Ajola Xoxa dshit pyctur n€ lidhje me ajtt teunsaksion me vieré 24.000 Euro
adérmjel Salus Konstruksion dhe Partners Law. Per kétd gjé kn shpi se Bshit
ofruar njit shérbim e ASHK gt ka zgjatur shumé nE lidhje me pront & lizuar
Nuk ¢ di nése pronu ishie ¢ shietayit Viadimiv Avrami, apo isi
¢ kand bér@ te Satus Konstrukyion.

Ajola Xoxa ka shpjeguar gjithashtu se Greta Domi gé 8shi€ av
person i besuar né Pariners Law. Shpjegon se kjo ka r per
njé interpretim, q€ né& njé moment té caktuar njé ko i & veprojé W€ person i
besuar. B pyetur se pse regjistriimi 1 personit 1€ | b néAWitin 2021, me
vendim & vitit 2019, deklarnesfa whyjegon se n ned miré. Gjithashiu,
deklaruesja nuk jep shpjegime s pye veudlinulirio héhet
prvar@sishi se Grela Daini ishie persont i b i : risé Partners lanv.

bel, nga ajo velE, njé

Dekloruesja sgaron se ni vitin 2018 Eshit (
j se kush Eshitt. Shpjegon

vijad tetle me cinrin Iris, ndtrsa anBlar
se vendimi ptr themelimin ¢ qendeds & ha
cilin & njihte prej vitit 2006, Zyr - themelimil kan gend né rrugtn
“Prigada ¢ VI 08 i pasuri

pmy, deri i mesin ¢ vitit 2 afi 1 qendris Harabiel géndronte nd

Huriabel Eshié pérlorur ot disa rasie pir

Deklaruesja shpjef
[t dyve. Shpjegon

ht vendit, dhe stafi fifloi 1'i m:-mmr
rignti. Kur Dri te | pranishém, ai ishte i pari,
g § shpjegon se &

¢ mbi Adeyshimin e andtaréve & bordit & Qendrés Harabel, deklarvesja ka
¢ “wuk ¢ mbaf menc”, Aktualisht e ka W@ paqarte se kush dshie onétar bordi,

E nl nj@ proces W ndérrimit (& andlaréve (& bordit. Kjo shielase shpjegon se
iBshtt qt Drlanti 1 kalojé Kryotar bordi, ndérsa wjo t kalojé drejloresh

Deklaruesin ka sqaruar se Qendra Harabel ko marE sponsorizime nga Bashkimi
Furopinn, prmes programit Creative Burope, sponsorizime nga Abi Bank pér disa
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projekte, sponsorizime nga Ambasada t2 ndryshme, Ministria e Kulturés dhe Ministria
e Turizmit. E pyetur né lidhje me kompaning Jedas ose Domad&Co, deklaruesja
shprehet se ik | kujton asgjé.

NE vijim, deklaruesja sqaron se pér t¥ marré pjesé né organizime (€ huaja, pér t€ bért
ekspozita & arteve vizuale, lindi nevoja pér krijimin e njé subjekti tregtar. Késhtu
lindi idefa q¢ patén bashké me Driantin pér themelimin ¢ subjfektit N Shpk.
Deklaruesja sqaron se themelimi u bé nga shtetasi Driant Zeneli.

N& lidhje me vilén n€ zontn e ish-bllokut, q& Esht¥ pErdorimin ¥
deklaroesja shprehet se shfrytzimi i saj éshté bér& pa shpls
huapérdorje. N& k&mbim t& shfiytézimit pa pagesé t& njé vile 1€ ndo
mjaft t& shivenjté & kryeqytetit, deklaruesja shpjegon s &s jdes

Qendrés Harabel, emri i Vienna Insurance Group & gdo event.
Kundérshpévlimi éshité markesingu qé ne i japim, shp)e 4
E pyetur pér kartat bankare t& Harabelit, deklarues] se mbaheshin nga

Adela Kondakeiu, ndérsa té Nan Gallery, niik ka diffeni. "; etur né lidhje me
vendimmarrjen financiare, se kush vendoste p¥r fatlirimet apo me pagesat te gendra
Harabel, shtetasja Ajola Xoxa shprehet seimk o di, dh

konkret pér (& ﬁr&n&p&ryf@h.

biseduar m# nénén, Valbonén, pé
piano dhe evente 1€ (fera. ll.’.ju ompa

Studiufhmathkyan.nﬁﬁnjljﬁnkulu
ndodhet edhe Partnefs Lat r nea ana ku rriné anBtards ¢ Harabelit. NE lidhje me
wdBfmier Avll Studio dhe Rametal Shpk, deklaruesja shpjegon

ok entar pér kité kompani, Deklaruesja shprehet se
caficuar veté kété shirbim, Ava Studio ka kontaktuar kompaniné
{Bezi, 18 cilét, sipas dijenisé sé dekiarueses, néna e sqf i njeh.

¢ knmrﬂb'mpér t¢ bere websiten e kompanisé, i cili ka
Fdhe njé reklamé. Pér kompanind Sombrero, deklaruesja shp

y Mo kompani ka béré njé database, website si dhe jane duke e | w

Ehumjs Ajola Xoxa shprehet se puk fa v 1
Studio, por nd dijening & saj shérbimer | qﬁwu me kam-a.i:ﬁm an!mnuﬂa d\pjnpn

se ka patur raste, kur ajo (dekiaruesiq) bén regji ose konceptim vizual me kirkesé
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kifentit 18 Avds, dhe

Deklarucsjn  shpjcgon se Qendra Lventus 8shié keijuar nga Linda Kazani
(hashkéshortja e dejés Brald Simixhiv), Dokumentacioni plr themelimin e ¢ kesaj
qendre EshiE b nga Partners La€. Ka shpjeguar se nuk njeh usnjit anélag apo drejtor

ekzekuliv (& kiisaj gendre. Ka sgarvar s¢ daja i saj, Erald Simixhiu, ka thefigluar nje
kompani me cmrin Arts Lab, dokumentacioni i sé cilés beson se Eshig b L

N¢ li:lhja me qmdrﬂn B?I..aﬁ, deklaruesja ahpjngun s
eksperte ¢ jashiine, Nuk e di se nga kush #shté themely

Bushka né njé periudh& ka qené aniture ¢ késaj Shpjegon se wefé gjo

(Ajola Xoxa) né kéié qendér nik ka asafé rol } Yok ¢ di si éshid ¢
arganizier dhe ik ¢ of kush e ke vendimme jegon se &shié
vithiresr mea BYL-A, o vitin 2022 kor g Pestivali § Kércimit

arlistik 1€ Festivalir,
ki qen® ¢ shietases Ina

Bashkékolor, ki dshiee pidefshind si drejio
Deklaresin shpjepon se idea pér chvilli
Goxha.

N lidhje me ki & fundil. dekl
miek o efi mése v persont fizs
qené me pagesE apo intermahi
drejlor ekzekutiv i gendris
vulén ¢ BY L-A ¢ ciln u
patir Reade.

fja sgoron | fend revepyigniste v 1€, por
' klaruesio nuk ka dijent niise ko

- nuar né lidhje me nje event pér prezantimin e stilistéve
i ,v event Eshté mlmitur e Pallm | Brigadave. Dellaruesia ka
- ; kio_sfilaté GJJllmshm. ajo mik

kit dhiing sqorime edhe nd lidhje me njeé transaksion me blerés djalin ¢
tetasin Valimir Xoxa, Pér k&ie shetas, Hllimisht deklaruesin shprehet se ai
angazhuar n zyrén Partners Lag, dhe ai e ndihmonte Ajolin pér njé libér, E
pyetur n lidhje me marrédhenien mes tyre, deklarvesjn Eshié shprehur se ajo e ka
marré prand zyrfs s suj, por edhe | ka géndruar afér né nj moment vishtirsie k&)
shtetnsi, Marréidhenien mes tyre, deklnruesin ¢ ka pErkulizuar si jokonflikinale. E
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pyetur pér sh‘rljn;-; e automjetit tip benz n& vlerg 23,000 euro, deklaruesja shprehet se
nuk ¢ mban mend pavarésisht se u njoh me kontratén e shitjes. Po késhtu, shpjegon se
nuk ka dijeni se gfars ka b&ré Valmiri me automjetin e shitur nga Ajola dhe néna ¢ saj.

N& lidhje me vildn e ndodhur ng zongn e Qerretit, Kavajé, deklaruesja ka shpjeguar se
prind&rit e saj kan€ patur nj€ apartament ng kEt& zoné. ME pas kané bEré nE vitet
2017-2018 njé kontraté shkémbimi me kompaning& Agi Kons, pér nj vilg, duke
shtuar edhe njé pagest. Shkémbimi u realizua, ndérsa apartamenti nuk e

regjistruar né emér ¢ Agl Kons. Sqaron se vila &shté e njEjté meg £ tisht

kontroll nga policia gjyqésore. Cmimin shtes pér vilén nuk e te nuk
kontrata & st!kﬁmbimit ka gené noteriale apo jo. Tregon se kété v

Brigada e mndmmam deklaruesja
sqaron se Genti Sula ka insistuar dhe i ka dhilin® s . @ietur nga ana joné. e cila
ka qené formé kapari, me qéllim g¢ Ajola Xox ':"_:'- sd@ingazhohej pér t& gjetur njé
blerés tjetér. Pér k&té, palét kant pérpiluaridhe nj® koniraté private, vetém njé dité
para vendimit té Gjykatés pér ushtrimin e kontsilit dhe dy dité para ekzekutimit
keéti) vendimi. Deklaruesja, megjithése ka pohuap marrédhenien e tyre migésore, ka

shpjeguar se ka qené vetd shtetsiGe #ka insistuar pér t'i dhiéné t& hollat, me

merakun” qé banesa mos 1sh geter. N#& momentin ¢ dorézimit 18 vierave

monetare, delclaruesja shp asnjé déshmitar, [...}

138.1, NE pérmbledhjs larimeve 18 shtetases Ajola Xoxa, sipas orgamit
pmeaduasqjoqﬁmundtﬁ yitia nga kjo shietase e rrethanave t& ndryshme
nga ato g rezulojné nga proval e admir istruara né fashikull, Kéto deklarime bieu nd
kundérshtim me deklarimet e svelte tjerk t8 pyetur deri né kété moment si persona q¥

dokumentet bankaré t# administruar né fashikull si edhe
tases Adela Kondakgiu dhe shietasve t& tjer®, pérfshiré kétu edhe
sdministruara edhe keto né fashileull, Kjo pér kéto arsye:
i, deklarimet e shtetases Ajola Xoxa se zyrat ku ushtron aktivitetin
/2 jan@ marré né huapErdorje pa shpérblim pér njé periudhe kohe relativisht @
medlrshtim me deklarimet e shtetases Adela Kondakgiu, Po ashtu, Hﬂ npk ¥,..
ke patur n# konsiderat® pozicionin mjaft t& favorshém ku kéto zyra
si edhe vierén e larté t& tregut n nj! nga zonat mli té kuotuara té kﬁup‘bﬂtit.

7

Ajola Xoxa jnvutﬁn qEqﬂndmn pa qlmﬁnj&sip&faqu prej Jaﬂmi,ltu mhltmlsn
ush!mn njd@akivitet mjaft fitimprurés, por edhe faturon me shifra 8 konsiderueshme veté
personat q& i kané béré “nderin”, pér konsulenca ligjore. Pér mé tepér, q& nuk kuptohet pse
deri né vitin 2023 (sipas pretendimeve (¢ shtetases Ajola Xoxa) ambientet shfrytézoheshin pa
pagesd, ndérsa né kété vit pagesa e girasé u vendos té béhej 2.700 Euro n¥ muaj pér Partners
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Lat dhe 2.700 Euro né miaj pér Ava Studio. K&w duken & besueshme dekldratat e shictases
Adela Kondakgiu né lidhje me prodhimin e njé kontrate giraje jonoicriale fiktive vetém né
vitin 2024, duke e paraqitur kEiE akt sikur i kishie nisur clektet ng vitin 2023, Kujlojmé kel
se pjatl vilit 2024, u mésun nga kjo shielase per nisfen ¢ nje hetimi pér shkak i daljes s
informacionit né media.

138.1.2. S& dyti, padijenia ¢ shictases Ajola Xoxa né lidhje me kalimel
nga personal fizike Greta Domi dhe Tnes Dani, né favor (& “Harabel™ n& formé
si shenjé mirénjohje, bie né kundirshlim t& ploté me sa ka rezultuar nga komuni
zhvilluar mes késaj shtetase dhe Adela Kondakgiut. Npa biseda rezulton il
miéson qé dy personat fizike kishin depozituar secila njé sasi t& hollash pt
pérshkrimin "likuidim fature”, i frheq vémendjen Adcla Kondakgiut duke i
shénuar “sponsorizim”, Por tashm ishte vond dhe plrshkrimi m i pari.
kio “vérejtjc” ¢ shtetases Ajola Xoxa Eshté “korrigiuar™ nga
Domi, (& cilat & pyeta nga organi proceducs shprehen
spansorizim, n shenjé mirgnjohje plr Ajoltn.

(38.1.3. S6 treti, né njt moment & cakiuar, Ajolagfoxa ¢ konsullulir cdhe me persona
i Gert, dukel se bithel ¢ nlegjegishme se mu
mundshim interesi prsa | tkon ukiivitetit @ saj.
Person Fizik CGreta Domi, por nE psnjit rast kjo ¢
shpk.

(& hollave
sorzimi

njé person I besuar

138,04, SE leatdrti, deklarimet se fd giitha v
shietasi Driant Zenchi, bien e kundtish 5
shictases Adela Kondukgiu si edhe ko
por edhe bashkébisedues (& Lerd, Al
plr linancat ¢ Harabel do @ p
konfirmuar ajo. PErves kisaj,
velém njé drejlues dhe pérli

138.1.5. St pesti,

klarntat ¢ ketij @ fundit, ato 1©
fundit me shictasen Ajola Xoxa.

i velém ajo.
il komunikimet rezullon mése ¢ qarté se Harabel ka
tEm shietisin Ajola Xoxa,

pér keljimin ¢ “Nan® shpk ishiee suidiy's
deklarimet ¢ ketij W& fundit, kil nder (& gefa
shpjogon s ideja ishte veltim @ Ajolés. Dhe kjo dshit e bespeshme jo vetgm nfgd komunikimet
i Driant Zeneli e argumentol pse Ajola Xoxa ¢ themeloi

kété shoqlri. ! ris8, rezulton ta keté zgjedhur shietésja Ajola Xoxa.
138.1.6 iti, dekclarimet se Ava Studio shpk Eshté hapur nga néna e saj pér

kurse plano dhe eveule (¢ tjera, dhe se tshi¥ néna e saj Valbona Xoxa q¥ merr @ gjitha

vendimet né id ¢ shoqéring, bien né kundishtim me deklarimet e shietnses Adela

Kondakgiv etj, pu Qs pari mE giithd komunikimet e administruara n@ fashikull, nga &
rezulton qolté edhe njé e dhiéng e vetme q& IE perfshijé shietasen Valbona Xoxa né

lerijimi imin dhe arkétimin e fitimeve nga kjo kompani. T€ glitha faturat qg
lish nga AVa Studio, pér shogiri (& cllave auk u kn ofruar kunt ndonjé shérbim dhe (&
cilat jan€ n Enyrt ose nje etér lidhje e shictases Ajoln Xoxa, konfirmohen velém nga

kjo e fundit dhe askush tjeter, Ktu duhet mbajtur 08 konsideratd fakti se Ava Studio faturon
edhe pér Harabel, shoqéil kjo & provohet sc menixhohet (Crésisht ngo Ajola Xoxa.

138.1.7. S shtati, deklorimel se nuk njeh us drejlorin ekzekutiv (€ Qendris Eventus
dhe se nuk asnjE ol né shoqGring Arts Lab, janE WrEsisht & pavtrieta dhe bien né
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kundérshtim jo vetém-me deklarimet e shtetases Adela Kondakgiu por me t& gjitha
komunikimet e administruara né fashikull. Personi g vendos se si do faturohet, kur dhe ku
nga kéto kompani éshté vetém shtetésja Ajola Xoxa. Gjithashtu, padijenia rreth léshimit &
faturave nga Arts Lab pr Rametal shpk, rezulton té jetd térésisht e pavértets, pérsa kohé nga
komunikimet mes Adela Kondakgiut dhe financieres s& Rametal, por edhe ato mes Adela
Kondakgiut dhe Ajola Xoxés, del e qart se personi i vetém q8 pyetet pér l&shimin ¢ faturave
nga Arts Lab, Ava Studio, etj Esht€ vetém shtetésja Ajola Xoxa. - e

138.1.8. SE teti, deklarimet se tek OJF BYL-A, Ajola Xoxa éshté thirrur Vetm,
vitin 2022, pér organizmin e Pestivalit ndérkombetar t& dancit bashktkohioFhe ks pu 0NE si
drejtoreshé artistike, jan¥ térésisht & pavérteta, gjithnjé duke petur n€ komside até Jo s
deklarimet & shtetases Adela Kondakgiu, si edhe komunikimet ¢ késaj t& fundi
por edhe deklarimet e shtetases Ina Goxhaj. Aq mé pak jan € besues 0 deklz
thuhet nga shtetésja Ajola Xoxa se, né projekt éshté thirrur #ga shtetésja ti:n haj, ¢ cila
mé paré kishte punuar si Recepsioniste prant zyrave 1€ sit). 4V

138.1.9. Sé néati, deklarimet pés padijeni rreth Gendrés MLIZ
organizuar nga “Frobolous”, ¢ flnancuar nga bashkia Ti nnd cmdrshtim t8 ploté me
deklarimet e shtetases Adela Kondakgiu si edhe kopftinikimét e administruara né fashikull &
lcésaj té fundit. % F b

138.1.10. S& dhjeti, deklarimet meth gié kontfis

nuk ka dijeni pér kontratén, edhe pesi njihe  'dhie pranon q¢ firma Eshté e saj. Nga

fitds 41 saj, shtetasi Valmir Xoxa, t& cilin
an® né momente véshtirésie ng jetd, K&tj
ur” ng vitin 2022 njé mjet 8 bler® nga babai i
‘Sliro. Pra, automjeti, referuar kontratés Eshié

¢ ka punésuar né zyrat e saj si edhe iJ
shtetasi, Ajola Xoxa dhe néna e sajd’
sa] reeth 7 vjet mé paré, pér gmigiin prej 7.00 ) ol
shitur 16,000 Buro mé tepér sésa Eshi@ bleré rreth 6 vjet mé park. Jo vetém kaq, por shietasi
Valmir Xoxa, nga i cili duket Gané “pefityar” shietaset Ajola Xoxa dhe Valbona Xoxa,
- ka derdhur CASH né llogarin® @ kéisaj & findit shumén prej 23,000 euro. Eshté i qarté fakti
rsisht fiktive, dhe nisur nga ményra si shtetésja Ajola Xoxa ka

i dhe shogirlté q& kontrollon, dilet né pérfundimin logjik t& bazuar
né prova se shuma n¥ CASH g injektuar né sistemin bankar pre| shtetasit Valmir Xoxa, Esht®
: - Eparrogullts g kant buruar prej funksionit t& shetasit Erion

{/jembedhjet, deklarimet e kiissj shietase né lidhje me vilén e ndodhur
Al bien 1 kundérshtim t& ploté me rrethanat e faktit si edhe deklarimet e

shietasve té tjert, t& Gkt kan& dijeni pér k¥t vilé. Ajola Xoxa bén deklarime t& pavéirteta kur

et so me shpenzimet e mirémbajtjes s& vilés merret vetém néna e saj, kur né faki, nga

n.- ._' nereL i [anaum LY KaLEs SC Posagme, jané g dhe "-llm
ESink e provis materiale, blloge mmmwwﬁj&—f

ne glement (¢ veganté té vilds. Gjithashtu, ntt kété banesé jané gietur shénime q&
dyshohet td jent té shtetases Valbona Xoxa, € clla shiruan se sipas porosisé s¥ Ajolés ka béré
njé séré pagesash q& lidhen me mirémbajtjen ¢ vilts, Po ashtu, nE vilé jang gjetur tabela
pagesash si psh ato q€ lidhen me mirémbajtjen e pishinés, né krye té té cilave Eshté vendosur
emri “Ajola”. Pa pérmendur kétu dhomén q¥ pranohet nga veté deklaruesja q& Eshté e djalit
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L]

saj, st edhe garderobn e ketij 12 fundit s& bashku me lojrat. NE vilé gjithashtu jan& gjetur
veshje & cilat duket se mé shumé s¢ me shietasen Valbona Xoxa, kang lidhje mc vajzén ¢
kisaj te fundit. K&l duhet theksuar cdhe sa ka reztiltuar nga deklarimet e administratorit &
kompleksit, i cili ka shpjeguar s ka part vazhelimisht (& frekuentoji vilén, shictasen Ajola
Xoxa. Nga ana jeér, kito deklarime duken L& pabesueshme kur konstalohet se, edhe né kBT
rast ashtu i edhe nit rastet e tera, kontraln ¢ shkémbimit & pretenduar nga Ajola Xoxa, mes
prind@rve (& saj dhe AGIHKONS shpk, e vitil 2017, Sshié jo e pérpiluar para il edhe ps
ku patur objekt shktmbimin ¢ pasurive, Theksojmé kétu se, njé kontralC shkémbi
& paluajtshme krijon cfekte © njéjta me njé kontrats shitblerje apo d
kalimit t& prongsist, pra, si e tillé ajo regjistrohet n& ASHEK, por vetém
nénshkrubet para njé noteri.

138.1.12. St dymbidhjeti, né lidhjc me sasing e (& ve (@ cilat gjetur dhe
sekuestruar né cilising e provés materiale, né
shiotases Ajola Xoxa jang t& pavérieta. Sipas organit pe
reagimel ¢ para & kitsa shtetase gjaté monsentit i i ka (héni hetuesve 1€
131 H-sE se paralé ¢ gjelurt buronin nga trashégimia ishin (& shitpist,
ME vone, ndérsa ko ankimuar ne giykalé sckueste susie ¢ hollash, shiciisja Ajola
Xoxa ka poragitur njé kontraté kopari, 81 giithng huor vetém njé dilt para
vendimit (& giykolis. sipas s& eilts shictast G Vi QIE sasi t8 hollush si Kopar,

i megjithise ky shictos rezulion (€

; kjo shictase organizonle. pirlshing
it att hunrpérdorje pa shplrblim, pErstri mes
Astuar m i*. Shictisia Ajola Xoxa, kur shie pyelur
i asoliduar me shictasin Gentian Sula, nga ky i fundit i

artamentit plr (8 gaantuur ng ke pﬁﬁ.
s ndonjé shpjegim bindes, p&ﬂ; st qt

cila plir ngga forma duhej L8 ishte noteriale, nuk &shté pErpiluar si

cill éshté tiréstsht | pabesueshiim pér arsyet g renditen.

né date 26r12.2024 sl person qé ka dijeni pér veprén penale, shietasi

umti Eshié pérgjigjur “ruk e di" dhe “muk kam dijfeni®, Ky shtetas ndér

i el

Ka pa pas deklaratés & bécd att ILDKPIK, dhe se nuk ka pasuri (€ tjera 18

padeklaruarai] pyetur per qendriin Harabel, shpjegon ve ka difeni qE Eshié njé
md ¢ artit dhe ¢ kidtards, por nuk shpiegon rolin bashkéxhortes s€ if né kéré

0, 4. Deklnruesi shprehet se mik ¢ di s/ éshié ¢ organizuar, nuk ka interes se

Kush fmé anétard 8 boredit apo nga kush Eshie themetuar, kio gendér, G)ithashtu, ai
ot e mick ka dijeni ve ku e ushiron aktivielin kfo genciér.

| pyetur nit lidhje me (& ardhurat ¢ sipuruars nga bashkéshortja e tij, shietsja Ajola
Xoxa, néplemjet qendrés Harabel, deklaruest shprehel s sk ke interes se mik ko

6 loht, duke thén€ se kant besim
ket bre shumt sponsorizime pér
kity edhe lEnien e vilts nt 20
pitlive (8 pakién nt dukje “ka
pse, ndérkohé g kishte njt
Gshte ldnk njé kapar né ¢
sendi mos | shitej dikujidje
¢ hollave (prerje 500
fakti se kontrata ¢ kapari
e tillg, por
139,
Erion Vel
1 tjera
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gené pag lekut. Ky shtetas gjithashtu shpjegon se muk ka dijeni g prona né emér 2
bashkéshortes sé tij | Eshté dhénd me gira gendrés Harabel.

Deklaruesi #shté pyetur edhe né lidhje me organizatén BYL-A, plr t& cilén tregon se
né vitin 2003-2004 ¢ mban mend si organizaté, pasi kané patur njé koalicion
organizatash, dhe né vitin 2003 ai éshé angazhuar me prolestat g¢ organizoheshin
nga MJAFT. Aktualisht, sipas deklaruesit, nuk ka dijent si éshté e apganizuar apo

kush &sheé drejtor ekzekutiv | késqj organizate.
Gjhhﬂ.ﬂml. ! ghtetas edne psc X8 NCTISNHKTL JTAL Dol R
shprehet se nuk ka difeni g BYL-A t@ jeté financuar nga Bashkic

se Keshilli Bashkiak Eshté njé institucion i pavaruar nga Kryetari i
Bashkiak zgjedh nj& komision me disa angtaré, € CilS
vlerésojné projektet dhe miratojné financimet. Pas m ath
respekton vendimin e tyre, dhe nénshkrimi bEhet nga
pikérisht pér t¢ shmanguar konflikte me shu Ilojst
kryetari i bashkisé.

NE lidhje me vilén né zonén e Qerretit, Kavi
njé shtépi e prindérve 1é Ajolds, té cilén e pllrdori
shtépi J¢ edhe djalin ¢ tij pér pushinte, die I3
vit. Pér ketg pasuri, shtetasi Erion Velia] Sgiaro

po pagesa | ljerd persond 1S

eté hm:mr nénén e saf

Deklaruesl ka sq & shtetasin Gentjan Sula, aksioner me disa kuota né
kompanin€ e si 1 Deklaruesi shprehet se njohja me (& éshté
sporadike, dhe rrfedh nga @@maliy shtetas shpjegon se, s findmi ka marré dijeni
nga burime t& hapura qé Inter g Vienna Insurance Group, | lidhur me Gent Sulén, &
wohur pér mbéshiedén ndaf artit, ka dhéné pér Nan Gallery, pa kundershpérblim,
vilén, ndértesén te bilokily,

Ip s lidhje me organizatén BYL-A, deklaruesi shprehet se nulk ka dijeni q& ajo
ka de nga Kengresi Rinor Kombétar. Deklaruesin shprehet se nuk ka dijeni
eilét Phrsonat qé kan& themeluar KRK-né, por mban mend se ka takuar

enyDafinén, pér shikak (& angazhimit t6 organizatts dhe funksionit 1 il si-

-‘ruu‘ —miése— i mijolje e sitet: i Driant—Zeneli {(drejror eizekativTgendrey
e di g¢ merret me
-

R

" Harabel), deklaruesi éshté shprehur se e nfeh sporadikishi dhe
a

| pyetur né lidhje me shictasin Ergys Krisiko dhe nése ky | fundit paguhet nga OJ
#po shoqéri gé lidhen me familjact té tij, deklaruesi plrgjigjet se Ergysin ¢ njeh si
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artist, pasi ka bécé disa instalacione né zonn ¢ Pazarit 1€ Ri. N& lidhje me pagesat,
deklaruesi shpjepaon se nuk ¢ ka idené fare.

I pyetur p@ man@hinicn ape njehjen e (i me shietasin Elman Abule apo
bashkEshorten e tij Marisa Nito, deklarucsi shprehel se kjo ¢ [undit éshit shogja e
Ajolés. Me Elman Abulen deklaruesi shprebel se nuk ka kontakte sé fundmi, por e
wjel, nuk ka wdgési ¢ aféet me & Marrédhénia me Elman A
deklarucsit, ko gené né disioncé, Deklaruesi gjithashiu sqaron se ka gélluar
né (¢ nféjtin avion me 1 pér né Londér, por ai (cdeklaruesi) ishie
se muk ka gené udhétim i pérbashkét.

I pyetur nése ka dijeni q¢ shictasi Elman Abule népérmjet s
brenda tre vitesh ka (ransferuar rreth 200,000 curo konsul
shérbime t& tjera kompanive Partners Law, Ava Studigy Greta Domi PF, deklarvesi
shprebet se muk e di njé foki 1@ tillg. N8 lidhje me lej imit t& Marré nga njé
shogéri ¥ zotérohet nga shietasi Elman Abule, ye ik ke dijent
xepe fefel ¢ nel@riinni juné njé e drejié jo konkory@e qé i takon &lig 1¢ gjithé alyre

Garvesi shprehet gjithashiv
¢ eosiaf g Kot ekl shietésjo
wes. | ballafaquar me (ektin sc
¢ provis materiale, ishie 500 cur,
¢ lielhje wie 1¢,

me shietasin Klodian Allajbeu né sy mﬂJ
et mend i dhe § chabet (@ verifikofé fekasl i ka

heshkéxhorije i nga preoal e fomilies dont
s vk kishie dijeni pse wbaheshin
Ajola Xoxa wilérsa éxlié pyetur gga organi

komision 1@ projekieve publike g mund 18 ket@ fitwar Fusha Shpk. |..]

s organit procedues nga deklarimet ¢ shictasit shictasit Erion Veliaj ajo
né sy jané pretendimet e tij plr padijeni rreth aktiviletit 2 bashkEshortes 38
tij Ajoln Xoxa, vecandrisht atij g& lidhet me organizatat, shpk-té dhe personat fizike (@
kontrolluara prej saj. Deklaruesi shprehet se nuk ka asnjé dijeni né lidhje me shumal e
hollave g& xhirohen né ko kompani, pasi nuk ka asnjé interes plr leké. Ai giithashiu nuk kn
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asnj¥ shpjegim né lidhje me rolin e bashkéshortes <& tij tek organizata Harabel. Kéto
deklarimi bien né kundérshtim me provat ¢ tiera té administruara. Kjo pér kéto arsye:
139.1. S& pari, kéto deklarime kundérshtohen fillimisht nga rezultatet e
pérftuara nga kiéqyrja e fages online td Instagram té shtetasit Erion Veliaj. Nga
procesverbali | kéiqyrjes daté 21.01.2025, i pérpiluar nga Hetuesi i Byros# Kombétare t&
Hetimit (BKH), rezulton se n# mjetin social "Instagram", tek W Veliaj",
Ky

evidentohet njé postim | béré nga ky i fundit m& dat# 20 Shtator 2023, lidhe
eventin q¥ do t¥ organizohet mé datén 23,09,2023-22.10.2023, "International
Dance Festival". N& kété postim, publikohet se "Har bel Conterporary”, D18 Paris,

BYL-A né bashképunim me Teatrin Kombétar (& Operés dhe B
mbéshtetjen e Bashkisé Tirang) organizojné edicionin e dyté té
artistik t€ koreografit t& mirénjohur me origjiné shqitpare, 2
té tekstit publikohet edhe kalendari i shingjeve.
fotografi/reklama/postera, njtira pas tjetrés. é

139.2. S& dyti, nga procesverbali | kéqyrjes s§ pjés Sidates 22.01.2025 né lidhje
me & dhénat e pérfluara nga telefoni celular i Zeseli, administruar né
fashikullin penal, ke rezultuar né pérmbledhje se, sl Erion Veliaj interesohet pér
ecuring e aktivitetit (8 OJF-ve t& kontrolluara nos késhortja e tij, specifikisht né
rastin konkret t¢ “Harabel”, fakt ky q¢ bie ndeshimie dekiabime: e shtetasit nén hetim
Ppér padijeni ¥ ploté rreth angazhimeve (¢ bas ishortés &€ tij. Konkretisht, nga kégyrja
rezulton se mé dat¥ 02.11.2021 shtetasit Driant ZenelWhe Ajola Xoxs komunikojné rreth njé
shtetasi t& huaj, t& quajtur Jesus Hernay i

valif nén drejtimin
eljoeaj". Né vijim
.‘I!".lll mw_ nE w !
= . oy

dez, me profesion arkitekt. Nga biseda e zhvilluar
kuptohet gé shtetasi Erion Veliaj jo vefm ka dijenilmsth akivitetit 1§ “Harabel” por edhe e
promovon até. Nga biseda konstatohet s& ghtetasi Jesus Hemandez ka patur njé takim me
kryetarin e Bashkis® Tirané, Ej , dhe,ky i fundit i ka folur pér “Harabel”,
Konkretisht, m& daté 02,11, 021 shie zhvilluar biseda sa vijen: Ora 6:535 Pm, Driant
Zeneli: “Jesus po ben dy pio We ne Shkoder dhe yerri ne Glirokaster. Aj kerkon
sponsor" “Thjesht te parapriate q# me thd® Ora 6:57 Pm, Ajola Xoxa: “Jesus ka ardhur
Madisaie Tirane”. Ora 6:57 Pm, Ajola Xoxa: “Sot kishte

Qra 6:57 Pi, Ajola Xoxa: “Eri i kishte folur per Harabel”, Ora
shie thene se eshie takuar me Ly, por jo me mua”. Ora 657
meitakoje bashke ime gruan, S¢ punojne te dy". Ora 6:58 Pm,

- 02 Pm, Driant Zeneli: "Po po ai me shkoi para disa
per Havabel. Donte te me takomie nese mund te marre pjese une ose
¢ Hdriall tek ekspozita ge duan te bejn ne muzeumin e ri te Gjirokastres ne
28w, Driant Zeneli: Dérgohet dokumenti 0774283-a266-4530-0662-

cllt ésheé screenshot I bisedds me kontaktin Jesus Herng nde;

seddfné péy njé takim ne lidhje me disa projekte kulturore né Shaipé ; ” \

- P o Fi g, i KGrrEkiesl oreshis. mesashi- friir 7 : . ’.rﬁ_ e,
7216). ¢ me shtetasin Jesus Hernandez provohet se, pikérish ‘f.? datil g
shtetésja AjulaXoxa i referon bashkibiseduesit se EhtE takuar me bashkeshagtin ¢ suf.o

Erion Veliaj, ky shietas ka qené né terriorin shqipiar. Konkretisht, Teferdhr
procesverbalit t¢ kéqyrjes st sistemit Tims, né rubrikin “Hyrje” konstatohet se shtetasi
Jesus Hernandez ka hyré né Shqipéri me Nr. dokumenti XDD799845-ES. Data e hyrjes
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01112021 14:51. Linja Austrian Airlines-OS $47/845 Vicna. Kalimi kufitar:
Komisariati i Policisé Rinas, Nd€rsa, né rubrikin “Daljet” konstatohet s ky shtetas ka
dalé nga Shqipéria me Nr. dokumenti XDD799845-ES. Data ¢ daljes 03.11.2021 13:38.
Linja Air Serbia-Beograd 212-213, Kalimi kufitar: Komisariati i Policise Rinas.

139.3. SE treti, njé prové feiér g8 shtetasi Brion Viliaj ésht@ aktiv persa i perkel
gcurist dhe promavimit (& OI-s€ n& fjalt, rezulton (€ jett pérituar nga komunikimel ¢ datés
21.04.2022, mes shtetases Ajola Xoxa dhe Driant Zeneli, Nga kélo komuniki
se n& Mali, supozohet Venezia (Lido), kn ndodhur njé takim ku i pranishém ka
kryetari i bashkisé Tirang, bashkéshorga e tij dhe disa shtefas 1 tjeré i Buaj
njé shtetas italian (& quajtur Casamonti. Ky i fundit, sipas shictases Ajola X :
lidhje me “Harabel" dhe bashképunime (& mundshme 18 késaj organizate. Gjithas
njéjtat komunikime konstatohet so shietasit Brion Velinj dhe Driant
marrEdhénie e cila lidhet me aktivitetin ¢ kétij 18 fundit tek *
evidentohet qarté se jo vetém q& ka dijeni pér aktivi
tij, né fushitn ¢ organizinmeye me natyré artistike, por né forma konkrete
Kur i kirkohet nga kjo ¢ fundit. Nga komunikimet n shtetésjn Ajola
Xoxa i ka kitrkuar ndihm@ ple vénien né dispoaer @i hapesive publike n€ fidhje
me njé aktivitet q€ do (@ zhvillonte shitetnsi Ky wiy Konkretishi: Né daté
20.11.2018 () 02:55 PM, Driant Zeneli: 8L
Kushtrimit? ™ (Fy 2000). Né daté 03.12.2008.7Ch
e mari Kushirini me sl tashi. Ke nej fgfty ki offie Yl
prezantojn projkefin? Se diret po | afraln al ko mlern@id per 201", Chver UN:36 PM,

i i ANIE®, *Dire kemi yene vetem me vigiln

i fiol e ¢ punen ¢
wiPM. Drinnt Zeneli: “Shoge

ey T

M7 ¥ daté 05.12.2008, Cra fE.'.i-L_ﬁ% Dijant

Wil rimi? "Chra 01:23 PM, aﬁaﬁ!w:!’ﬂﬂ

i kemmie edihe disa akiivitete te tjera ¢ :%::{Wh;pﬂ n

T8% | )
=

dje”, “Ju sot sa 4 fakaf ¢ pyes” ¥ '
Zeneliz "Ciao Shoge nwve gfe vas

L g il Jergova ta shilite fumam”. Ora 02:07
Zeneli: Dérgoh Whtetasit Kishivim Junikis me nuér tefefoni Phone: Mabile +355

67 276 9831 (Fi JHLF0I0, Né lidhje me shietasin Kushirim Juniku, nga kito akie
konstatohet so k. fonde nga Agjencia € Mbrojtjes sé Konsumatorit prané
Bashkisé ipirmjet shoqérist sé tij “KUJU Studio™ me NIPT L71310015L, mé
dati 22.1 rludhé kjo e cila korrespondon me bisedén ¢ treguar mé lart. Viera ¢
perfitunr Eshtl®296,000 lekg, sipas faburds nr, 27 daté 22.12.2018.

139.4, St Katgiti, nga deklarimet rezultuan edhe disa fakie té cilat lidhen me dijening

arganizatls BY LA, me t& ciltn lidhja shkon pas n& vitg, né koh€n q& Erion Veliaj
organizata “Mjalt”, Megjithitse e njeh ki organizalé, plrsei deklaruesi
ijeni rreth financimeve (& WEYL-A" nga Bashkia gt drejton, megjithtse shie
4 ka shpémdaré fondet publike duke firmosur urdhrat ¢ shpenzimit pérkniés.

5. 8@ pesti, edhe né lidhje me vilEn e ndodhur nt Qerret, Kavnjé, nga Erion Veliaj
pohohet frukuentimi i saj, megjithise justifikimi g€ pérdoret Eshié pite @ vizituor djalin g€
qéndronte atje. Por nga ana ijetdr, né kundershlim me proval ¢ pdministruara n€ Tashikull,
Erion Veliaj shprehet se nuk ka bErg ndonjhert ndonjé pagest mirtmbajtje t& vilts apo
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vﬂwa(p&ﬁhiﬁkﬂuat{qa figuron n& emgr (& véllait t& tij Arbér Veliaj). Ky pretendim bie
né kundérshtim t& ploté me sa Esht perftuar nga librat e shities s& “S&D Invest”, 1€
administruara nd fashikullin penal, ku rezultojné pagesa mirémbajtje t& kryera drejtpérdrejt
nga shtetasi Erion Veliaj, pér vilén n& falé. Gjithashtu, gelizat e telefonit celular t& kétij
shtetasi sugjerojnd frekuentime t& shpeshta n& kété zong, gjé q& bén 1€ pabesueshme

pretendimet né lidhje me vizitat sporadike t& tij.
139.6. S# gjashti, akoma mé | pabesuesh&m Eshté pretendimi se, ka mi
prej rreth 10 vitesh me shietasin Gentian Sula, nuk ka asnjé dijuﬂ rreth
-' 4 IT }

apartamentet e shitura nga ky shtetas tek Kodra e Diellit (vendi ku deklagy
si edhe vlerén qb pretendohet t jeté shtuar né shkémbimin e pasurive né Q r
qé shtetasi Gentian Sula Eshté nj# pérfituesit mé t& médhenj t& fondeve publike q¥
administrohen nga Bashkia Tirang, e drejtuar nga shtetasi Erion Veliaj. '

Zotéron disa kompani n& Shqiptri dhe jashté yel il operojng né fushén e

ndértimit dhe t& zhvillimit, si Agl Kons Shpk/S&D Invest Sh.a, Astrit Development
elf. ' '

Ky shtetas ka shpjeguar se shtetasin ohur si dhéndrin ¢ Arben
xox!s.kumakﬁt!t! fundit kishte njohj le por edhe pér shkak t&

"Kndra e Diellit”, pér 1€ ciléin

JﬂﬂMﬂiﬂ kané bleré njé b enclh
g orézimi | objektit £shid béré né vitin

mendon se ka lidhur njé kontraé

2012-2013, ndérsa pér konty@ten el erjes tregon se mund (& jeté béré mé vond por

nuk éshié | sigurt pér kéré gfé. \

Deklaruesi shpjegon sepErpos kbtij objekti, Arben Xoxa bleu dhe nj& banest tjetér né

Kodrén e Diellit, 18 ¢l rdorteyett. Kohén e blerjes nuk e plrcakton dot. N¢
S né vitet 2008-2009, Arben Xoxa dhe Valbona

vijim, né lidhje me past ..

oe9n (8 cilat kan& mbaruar né vitin 2013.

pir ket apartament Esht# lidhur njé kontraté e cila &shi¥
Valbmm Xoxa. Shpjegon se n& vitin 2017-2018, k&

Gjith. . u, deklarues shpjegon se kjo villé éshté e pozicionuar nj¥ rrjesht mé poshté

se vilau Arbér "H'u][u,], dhe kto dy vila ndahen ngl nu! nush!khbhurﬁh Shpjagm




per e gsité gé kané p né lidhie me punime: :

zonén ¢ Oerrvetit, kampleksi Marea, shévhimi i internctit kabllor ofrohel nga kompani
Seleom, kompani né 1€ cilén ka 70% 1€ kuotave ndérsa 30% 18 kuotave | zotéron Altin
Bushka. Ka shpjeguar se¢ nuk ka dijeni qé kompanio Selcom 16 keté dhénd shérbim

interneti pér ndonjé projekt 1€ Ambasceles Amerikane. |...|

140.1. Sa m& siptr sipus organit proceducs nga deklarimet ¢ kit
[akie me interes p&r helimin, W& cilat shkurtimisht konsistojn€ né: i)
Qcrretit nuk ka ndonjé kontraté noteriale shkémbimi & pérpiluar
shietasve Valbona Xoxa dhe Arben Xoxa. Kéia shietas, po 'i referohcmi
sot e kisaj dite nuk kané paguar detyrimin prej 30,000 Euro, duke mos
edhe njé kést tek shitési, megjithtise kané patur mundtsi finan gjaté gjithé
Pér mi tepr, Valbona Xoxa dhe i ndjeri Arben Xoxa, nuk
vitit 2017-2018, ndonjé qira pér shfrytézimin ¢ ambiente ile. per likuidimin ¢ s&
cilits nuk kan® paguar asnjé shumé (& hollush; i) Kjo si
pas vitit 2020, kobis 1 ( cilén EshiE legalizuar dhe
Pra. qt prej 2020, gertilikata ¢ pronGsist vijon i& je
prindérit e shtetases Ajols Xoxa nuk kan€ pasur m
pasuria q¥ ko trsh@guar kjo e fundil pas velek
sipérfgen ¢ shtuar, pra nga njé apartiment prej 12
m2 truall pérlshing ke edhe njg pishin@vico shi

vila né pronési 1& AGI KONS.
il KONS shpk. Gjithashtu

ilé prej rreth 190 m2 dhe 494
Valbona Noxa dhe Arben Xoxi

ro, Dhe kjo akoma e palikuiduar:

¢ se ky nuk ka asnjé prefendim mbi vilén cdhc

i: ¥) Adminisirimin e pronave 1€ el g

iv) Nga deklarimi i shielnsit Gentia
pse liguron nE embr (& shoglrist
o -f'-._'-‘:.u 33 't.:, \
i Frion Veliaj fillon ¢ paguan Rl ‘e
mirémbajtjes, vili 2020, ¢
141. E pyetur ngé

Mavrisa Nito ndér

Para se

" si person q& ka dijeni pér veprén penale, shietisja

itej né nt e Posagme ka kontaktuar népérmjet telefonit edhe
Jjola Xoxa, por biseda nuk ka patur objekt thirjen n€& organin

ka shpjeguor se Eshté juriste ¢ kualifikuor, me ekspericncé dhe se

studimet i fanduar né Itali, Rom€, Universiteti “La Sapicnza™. Si ¢ tillg, ajo

shprehet se ofron ndihmi 18 kualifikuar ligiore plr kompanité ¢ bashkeshortit t& saj,
bule, né lidhje me problematikal ligiore, administrative dhe civite.

Deklariesia shpjcgon se, pér shkak so ¢ ndien veten (€ dob8t né pjesén ¢ prezantimit
L isé € saj, ka kontaktvar me kompaning “Ava Studio™ shpk, (& shietnses
Valbona Xoxa, (& cilén ¢ njch ptr shkak t& migsist g€ kn me vajzén ¢ saj, Ajola
Xoxa. Kisaj kompanie, deklaruesjn shprehet se i ka besuar piestn e CV, kart@vizitave,
Netépalosjeve etj, pr njd prezantim s mi 1€ mirt, Pér kéto problematika, deklaresja
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shpjegon se ka biseduar me njé vajz& nga kompanis, s& ciiés nuk ja mban mend
gmrin.

Deklaruesja shprehet se kané réné dakord pér ¢mimin e shérbimit, iden e
prezantimit etj si edhe ka likujduar kompanin€ “Ava Studio” para se t& kryhej
shiérbimi. Megijithaté, ende sot ¢ kisaj dite, ky shérbim nuk &hté marré, pér
shkak se deklaruesja nuk ka gené aktive nisur nga gjendja shéndetésore ¢ saj,
megijithése kompania e saj ka vijuar aktivitetin tregtar. NE lidhje me &€ hollat g€ ©
ka paguar, deklaruesja shprehet se nuk i jané kthyer mbr:pult
Studio”, pér shkak se ajo pret gé nje dité ta marré shérbiming

E pyetur nése ka gené ndonjé te zyrat ¢ “Ava Studic” shpk, del
nuk kishte gené dhe nuk | dinte se ku jand. -

bashkeshortt t¢ saj Elman Abule, “Rametal” shpk, pash
2&19 M pas, deklaruesja &shté larguar pllr t& hapuf kompani

kompanisé st bashkéshortit t& saj, deklarvesjs Prhorchs se Ilﬂm nj! faturé mujore
prej 1.000 euro, t& cilat muk | paguhen rregulfisht. ¢ :

N& lidhje me kompaning *Arts Lab”
Xoxés, por nuk ka asnj& marrédhenie tre
deklaruesja shprehet se ka npnn

il Immlrrju ka geni e tij.

Xoxds. Me ket shietase  sherb
n nmymamr 4 ndihmé nga kjo shtetase, ndérsa vete ka
witlifikuar, deklaruesja shprehet se ndoshta nuk ka patur

bimet q8ikridheshin nga “Partners Law” pér “Rametal” shpk,
ot se pér shkak té aférsisé fizike t& zyrave, ajo shkonte heré pas
ar.me Ajola Xoxen né lidhje me problematikat g& kompanité ¢
it shifiE pyetur né lidhje me vlerén e paguar nga bashkéshorti |
mers Lad", deklaruesja shprehet se nuk e di.
olShoqériné e saj “Sapientia” shpk, deklsruesja shprehet se ka kfrkuar
st Ajola Xoxts pr aplikimin pér njé leje pér ndértimi e njé Eullke, Herdne

_purt aplikimInigyla bire vetd deklaruesja, por ka déshtuar, Aplikimin e dyt€ e ka bérs IR
ndihm!n e Ajula Xoxés dha k!tl rast ka arritur ta r:m*rl.'.I licensén q¥ kiérkante. Kio,

B pyetuf né lidhje me r,:munln e dakord@suar, dnkla:mja shprehet se nuk, d'J{EIﬂ
mefildy'por i kujtohet q& “Sapientia” ka faturuar “Ventus” shpk (kompani e Rt
Blman Abule) dhe “Partners Law"™ ka faturuar “Sapientia” pér konsulencén e dh¥nk.

E pyetur nése shécbimi i dniné pér aplikimin & kryer nga shtet¥sja Ajola Xoxa Eshié
dokumentuar, deklaruesja shprehet JO, nuk ka dokumente shltmm. Kjo, pasi ajo
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personalisht ka vajtur dhe &shté konsultuar pér bérjen e dokumenteve pasi kérkonte t&
merrle eksperienct nga Ajola né k8té fushé.

E pyclur né lidhje me marrédhénien qé ka me shietasen Ajola Xoxa, deklaruesja
shprehet se e ka shumé shoge dhe mendon se dhe ajo ¢ ka shumé shoge gjithashiu. NE
dijeniné ¢ saj, deklaruesja shprehet se t€ gjitha detyrimet ndaj shietases Ajola Xoxa
plérsi i lakon “Sapentia” dhe *Ventus™ jang likujduar.

E pyetur né lidhje me shoqgiring “Jedas” ose “Doma & Co”, deklaruesja
nuk e njeh.

[--e]
141.1. Sipas organit procedues, né pérmbledhje © deklt
Nito, rezulton se pjesa mé e madhe e Lyre nuk mbéshtete! g
kundérshiim me rezultatet e deritanishme ¥ hetimit
kanfirmoi edhe njther faktin gt shicilsia Ajola Xoxg

nga universitelet mE © mim @ Coropis. dekls
padokumentuar ¢ shietses Ajola Xosa, né
personave N2iIkE g8 gindrdjn€ o 2yrén ¢ saf°
flurimeve jo sipas ktrkucsit dhe ofertuesit eenl 1© &
qE nuk kun@ lidhje me sttt reale.
deklauesia, n€ fakt nuk ki ndodhur
tregtare (timprurdse, por odhe pdrsatkoht
shpk Gshié ofruar shitrbim produks

s Lab™ shpk, i prL[th.hlllr ngu
i ¢ ndinls s¢ Ajoln Xoxts, Eshit

Bnien tregtare Rametal-Sapientia, deklarvesi shprehet se nuk
kse pér shérbimin e ofruar nga bashkéshortja e tij. Ky shtetns
kompaning e tij “Rametal”, koh& ¢ fundit & gjitha shérbimet juridike
'isa.

st Rametal, por edhe e shoqlrive t& tjera t€ tij, Elman Abule
se Gshigé Xheni Ceno, por njitkohlsisht ka edhe ekonomist® te jashitm, dy
&N dhe “REM"™, Deklaruesi shpjegon se Xheni Cono merrel me keyerjon
, regjistrimin e tyre né sistemin kontub®l dhe tatimor. NdEérkoh€, shpjegon
endimmarrje t& miédha financiare, p&r pagesat e Mmtarave nl viera 1€
médhn vendos veti ai, ndiérkohé g€ plr pagesa t& vogla i 1€ njé buxhet té calituar
ckonomistes me qéllim kryerjen ¢ pagesave.
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o
Deklaruesi shprehet se me shtetasen Ajola Xoxa njthet sepse, kjo e fundit me
bashkéshorten ¢ tij jané shoge 18 ngushta. Tregon se 4-5 vitet e fundit ka patur
marrédhénie treglare me Ajolén, pasi ajo i ka ofruar shérbime ligiore kompanive (&
tif. Pér kéto shérbime, fregon se ka biseduar me Ajolén né prezenck té Marisés,
Shérbimet ligiore | merrie pér rastet kur Marisa mik merrte pérgjegjési, pérpé.l.‘lgu 18
médha. 1 pyetur n& lidhje me njé shérbim konkret ku evidentohet shérbimi |ﬁ_ph
Xoxds, sqaron sé eshté rasti kur gjo ka dhéné konsulencé pér blerjen eUjé prone 4&
ka kushtuar 1 milion euro. Pér kété shérbim nutsmbmmdpagﬂdﬂ. or fiegon de
ka ofuar konsulenceé né hartimin ¢ kontrarés s¥ shit-blerjes| S0pronts dhe je
draftuar disa kontrata duke gené se historia ¢ pronés ka gené e g | pyet
konsultimet jané dokumentuar, pra, nése ka patur dokumenta t& shktyra, deklaruesi
shprehet se pér kété gié dubet té pyetet Marisa. Y
| pyetur pér t& gjitha faturat ¢ léshuara nga Partners Law, ku blerés shaqet kompania
Rametal Shpk, Elman Abule ka shpjeguar se kéto fais

nga shogéria Rametal, népérmjet shogérisé Affeie ka nisur g¢ né vitin
2015 dhe ka pérfuncuar né vitin 2022. Shpjegdh rir 2023, pér té cilat
pyetet, lidhen me pérpilimin e koniratave 143 gy gé ishin béré nga e para, dhe
ker qené past | komplikuar. Pr kété pronk, 8l se skl faturvar edhe nga Grela
Domi, e cila éshtd avokate prané gé me (& nuk njihet dhe
nuk ka marrédhénie shogérore.

I pyetur mbi dokumentimin e kopstlene nga Partners Law pér vitet 2021-
es té tjera, shtetasi Elman Abule ka

’ pEEVErns
treguar se nuk e mban mendidhe 'duhe! 12 konsultohet me dokumentet. Ky shietas ka
shpjeguar se me Ajolén kayp 2 |
edhe pér céshyjel e tij g¥ ndigeshin nga

qmn se di q& zyrat e Ajoléis jané (o

Pallati Sky Tower, pg \gent agnjéher né ato zyra dhe nuk e di katin, Cmimet
me kompaning flaron se jan# negociuar nga Marisa Nito
(bashkéshorija).

shtetasen Valbona Xoxa, apo me marrédhéniet tregtare me (&,
ajo éshté néna e Ajolés dhe éshié pianiste. Ka treguar se al
werret me publicitetin e shogérisé Rametal, dhe Marisa |
albonc Xoxa ka disa njeréz q¢ e béjné ké& puné shumé miré. Elman

8- tregon e kishte vendosur gé W& rifreskonte web-siten, 1€ bénte kartévizita, 18

azh pér kompaning. Pér kompaning ¢ Valbongs, deklaruesi shpjegon se nidke. -

[ Wregon se pér kitd gjé nuk Eshté takuar me Valbonén dhe se pér gmimin
"k negociuar Marisa. Eshté pyetur pér faturat tatimore ndérmjet | dhe
anisit-g ] - : shikak & shérbimil gé kishte

I pyetur né lidhje

W kérkuar, produkti i s¢ cilts nuk dshid WWWMM'I&%
wcrBSherbimi pér faturat né total 38,000 euro, deklaruesi kn shpjeguar o
Marisa Ishte mareé me kit géshije por ka patir probleme shindetésore dhve éshig
témé pas dove, pavardsish se shogéria Rametal ¢ ka vazhduar aktivitetin e saj.
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L.I‘
I pyetur pér kompaning Arts Lab, Elman Abule ka deklaruar se né dijening e t{:
pronar Eshig njé kushéri i Ajolés, emrin ¢ 6 eilit nuk ¢ kujton, Sqaren se zyrat nuk i di
se ki jané. Shpjegon se muk ka marré ndonjéheré sherbim nga Arts Lab. por i ka
JSinancuen (sponsorizuar) dy shfagje, llofin dhe vierén e s€ cilés mik e di por i dxive
kérkuar nga Merisa die ajo éxhté mareé me kétg gjé.

Eshté pyetur né lidhje me shérbimin & i ka ofruar Teatrit i Ope
shpjegon s do & shvillohej njé shfage artistike dhe Rameial .lw bl
Shfagien mik ¢ di kush ¢ nrgmu‘xnnlc Tregon se a:hr! Organigime. urefe

Deklaruesi shpjegon se me Bashking Tirané ka
shogérisé Fidalba, sipas s¢ cilés do 18 ndériefé ny
Shpjegon se Leju éshié zbardhur por punimet

problemetikave 4é ka me banordt e zondy.

I pyetur pér pagesat ¢ realizuara nga shogEria@tij Ventus me pdrfitues Partners Law,
deklaruesi shpjepon se jond pagesa pév
veprimteari procilinese energiiv nga ERA, js

I pyetor pér marridhnien me shiet!
¢ keusideron shok dhe né givkimin e i, e Erioni e konsideron shok.
Sqaron se bushkéshortet ¢ fyre jdiné shoge me g feivén, Po kishio, ka freguar
se me shietuxin Evion Velinf
Angli, Hollundé, Ukrainé. jc me ki.'-tu uddlétime deklaruesi ka d *:, :
tlmq;u. duke shpjegonr .
géndruar 4-5 ditg. De
veré dhe bashkehorgl ¢ tys) Udhstimi Sshig bet né itinerarin Tirkioebambo ;
Tokio. Shpjegon s Fegi hpenzimer e 1ij. Elmani Abule md --15 i ket
paguar ndonjé pje@ri deklaruesi shprehel se nnk mban mene nﬁfig\ﬁ

_ & hevchkn me beashkéshoriss Veliaj-Xoxa, por di me
Pl md Tokio kané gend né 18 njéjtin avion.

siguri gé

NE lidhje me udhéti Kiev, dellavwesi syaron se shietasi Erion Veliaj do 12
akim me kypetarin e Bashkisé s& Kievit, dhe né kété udhétim
wh oi edhe ai pér qejf. Deklarvesi shpiegon se muk ka marvé pjesé ne

hwiiluara nga Erioni mé Kiev. Shpjegon giithashtu se kané géndruar né &
: K.-’uw Shpenzimel e tij, Elman Abule tregon se { ko mbuluar vesé,

organit procedues, né pérmbledhje (& deklarimeve @ kitij shietasi,
(ezu ' e madhe e tyre nuk mbéshtetet né rrethanat e faktit dhe bien ndesh, si me
iiktet e ara nt fashikull ashtu edhe me deklarimet e shictases Marisa Nito,
bushkishortja e deklarvesit. Deklnruesi pretendon per shumé episode gé lidhen me aktivitetin
(regtur (& “Rametal” shpk se nuk ka dijeni ose nuk i mban mend, pér shkak se me to Eshi
marre Marisa, Ndérkoht g kjo e fundit, né deklarimet ¢ saj, kur binte fala pér kompaning
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“Rametal” shpjegonte se duhsj t& pyetej bashkéshorti i saj, pasi ai Sshté administratori.
Deklaruesi edhe pse pranon fillimisht qé shérbimet ligjore mbuloheshin per “Rametal” nga
bashkéshortja e tij, ripozicionohet mé pas né deklarimet e tij duke thén& qf plr gjéra “t8
médha” ai kérkonte ndihmén e Ajola Xoxés, Kjo ndihmé, sipas deklaruesit, jepej nép&rmjet
konsultimeve g Ajola bénte me Marisén. N¢ kundérshtim me aktet e administruara né
fashikull, deklaruesi shprehet se ka sponsorizuar né dy evente kompaning “Arts Lab™ & cilén

e njeh qé | pérket njé kushériri 1& Ajola Xoxds (né fakt daja i késaj té fundit). Ngaidokumentet 9
e administruara, rezulton g8 né fakt kompania né fjalé € ke faturuar "Ra
shérbimé 1@ kerkuara nga kjo e fundit. Kjo, 1 pakién sipas pErshkrinif W
pérkatése. Dellaruesi nuk ka dijeni si kané kaluar lekét e pérfituara n 38

giraje pér “Rametal”, né llogarin& bankare (& “Partners Law™ shpk. Deklaruesishpre
udhtuar né shume raste jashté shtetit me kryetarin ¢ Bashkis# Tirang, si vetéf, me & asht
edhe me bashkéshortet respektive, Njé udhétim turistik 1 B€€ n& Toll%a i

deklaruesit, Eshté paguar secili mé vete. TE gjitha shpen avionin dhe
qéndrimin n¥ hote! pér njé periudh prej 4-5 dittish o sh eliaj dhe Ajola Xoxa,
jant paguar prej tyre, dhe deklaruesi sqaron se ai kn pagus enzimet e tij dhe @
bashiéshortes. N& lidhje me udh&timin n¢ Kiev, Ul hon se ka shkuar atje
wode qejf”, s& bashku me kryetarin e bashkisé i oflhishte/pé izité zyrtare. TE dy kang
qéndruar né & njgjtin hotel dhe sipas deklaruesity shpet gimet kapl gené t& ndara.

143. 1 pyetut né daté 09,01,2025 si persomigé ka dijehl per veprén penale, shtetasi

Gentian Sula ndér té tjera ka shpjeguar s¢: [...]
Ndér vite ka ushtruar aktivitetin e fesional kryesisht né sektorin e sigurimeve
dhe biznesit, dule mbajtur pdzltiité ndryshme menaxheriale dhe pronésore. Ai ka
filluar karrierén e tij pran& ke ¥ Inersig Vienna Insurance Group, njé shoqér ¢
krijuar nga prindérit e tij'F hétbyer si Drejtor Marketingu dhe aktualisht
ordit, duke pasar njé rol strategjik né drejtimin ¢ saj.

Gjithashtu d shpiégon sedshtd i lidhur me disa shogéri & jera té cilal
operajné nén om Noa Holding". Ky grup pérfshin kompani si Noa Control,
e cila bashké joqlring ndérkombétare giermane Dekra né fushén e
eve teknike; Noa Inspek, gé administron njé koncesion pér

karbura Ministria ¢ Financave; si dhe shogéri 1& tjera si Zip
"BM, Noa Energy Tvade, dhe Sole 24, 18 cilat operojné né sektoré i

Clow A
nerydhem, pdgfhiré tregting ¢ energjisé dhe mediat. Ai ka qené gjithashtu aksioner né
Conturyi21l ndéisa sktualisht shté pérfshiré né Era Real Estate, duke vazhduar

imin €8ij n& sektorin e pasurive té paluajtshme. |

aluajtshime, shtetasi Gentian Sula deklaron se zoféron njé

[ INE D , i 58 OGE Al ME S HIRE F—IQ ﬁ

se Kkjo pron€, pérpara s¢ rapany kg
(UE S Pl drfp)

lbania, Sipss 1, nuk disponon t dhina konkrste lidhur me vierén e girave (&
méparshme, por né vierésimin aktual, kjo prond mund (¢ prodhofé njé ¥ ardhur
mufore prej 3,000 deri né 6,000 ¢uro.
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Né lidhje me njohjen me shictasen Ajola Xoxa, veprimtarité kulturore “dhe
sponsorizimet, shiclasi Gentian Sula deklaron se ka njohur shietasen Ajola Xoxa gt
prej wvitit 2010, pérmes hashkijetueses <6 1ij, Besiana Antoni. Al deklaron se
Sponsorizimel jand hévé ngo shogéria Infersie Viene bnvirance Ciroup, Jung béré me
trangferia bankare. Mban merd gé sponsorimel kané yené né vierén 1,400,000 Jeké
pér Qendrén Harabel ndérsa pér Nen Gl gry_&xl, héng rclirtesaupre Vila

rrugén lbrahim Rreigovea, Anhienti brendihém { késay vile | ESniE dndné reapkialler;
pasi ka biseduar drejipérdreié e Ajolén dhe i ko ofruar gé 1i vé 8 dispozicion i
ambient péy aklivitete artisiike sociale pra gé muk kand pér TLLl; Mo is I ¥
Shi grupi fider né Furopcn Qendrore dhe Lindore dhe promovon Sumhrin dhe
aktivitetet sociale. Godina ku &sht& VIG n& Ausiri ka né Galeri shumé 18 limshine dhe
orientimi i kétij grupi ka qeng gjithmoné i orientuar pér izime p&partin, Kjo
vilé ka gené e rrémuar pra né giendje € kege strukiu dhe uné ja.dhoshé Nar

irémbajljex dhe pérshiatjes
j, nclérhyrjet kang gené

ket keyes vetém viparfmin e cotisé, ndérsa pjesa
& cmbvienteve dxhté reclizner nga vetd Non
Keyesishi kozmetike, jo stnikturore, si lyerja ¢
e pér vreth e viet ¢ kané mivémbegin
shprebet T gatshém (€ vEre 0@ dispozicion k
Insurance Group. ku jand pereaki
pronds,

wesit ¢ Nane Ciollery, Ai
Nan Gallery dhe Vienna
Epunimil dhe pérdorimit ¢

NE wijim, deklaron se lidhur
Prglorwr mze Nan Geallery, n
Lidhur me marrtidhénien ¢
Zenell, ai deklaron s
mibeiftier nges staff i 1jj,
njeh,
Shtetasi Gentian Sula
notérizuar,

ur me pronat, shietasi Gention Sula deklaron se hera e fundit kur ka blers nje

udjtshme ka qent n& néntor (@ vitit 2024, Transaksioni Sshis renlizuar
dhe Eshi@ finalizuar me njé kontratl 18 noterizuar. Kjo pronE mé pas i
otrts 58 (],

NE lidhje me shumién prej 115,000 Euro té gictur n& ambientet ¢ shoqérisé
Partners Law Shpk, shictasi Gentian Sula deklaron se kjo shumé i Eheé dhénd si
kapar shietases Ajola Xoxa. Ai sqaron se kartémonedhat kané gené kryexishi ewro
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(specifikisht prerje 500 euro), por kand pérfshiré edhe dollaré. Shumat monetare al |
hmqurnasmapLﬂmmnguMbawﬁmdhmﬂmwmw
prand pikés “Flamuri" te Libri Universitar. Af pohon
| mbante kity shuma, Pér sa i pérket bankave ku ka depezituar apo térhequr para,
shtetasi Sula pérmend Credins Bank, OTP Bank, dhe Intesa San Paolo Bank, liogaria
¢ kiésaj 1€ fundit jo mé aktive,

L
~
R

fialé.

Shtetasi Gentian Sula sqaron se gjatd dorézimir 1é monetare né'§ dhjetor, ai
ket qene 1 vetém né takim me shtetasen Ajola Xoxa késé arsy® nuk ka pasur
ndonjé person @ treté prezent. Ai shpjegon se uar (o formalizonte
procesin me noter, por pér shkak té udhétimit tEp vendit, nuk kizhte
koké ta realizonte. :

Lidhur me nxitimin p& dor&zimin e shu

planit 18 shietases Ajola Xoxa pér (@ blené zyrd ndosur né ambiente 1€

(fera. Shwmat monetare, té futura né njé qestyja s dor
sqaron se mik ka béré blerje té ljerg cash né vierd e

"Contpdl, ku ai eshié pronar, ka marré pjesé né njé tender
administratori i tif Kledia Stefani. Al sqaron se Noa Control
enderii, ndérsa 65% | dshté zotéruar nga kompania
fleation. Tende nfé vieré té pergfithshme prej 530,000 euro, éshié lidhur

i kontraktor Bashkia Tirant mé daté 31 janar 2023. Nuk mban mend
ka patur konirata me institucione (¢ (jera né varési (& Bashkisé

1 Skdmder Sula, rezulton se pjesa me ¢

g

sdhinien e krijuar mes kétij shtetnsi dhe shietases Aj
plr dhénien'pa shpérblim té njé vile. Deklaruesi shprehet se ka gen€ ai q& | ka propozuar
Ajola Xox&s & marré né pérdorim njé vilé, pa paguar gira pér shirytézimin ¢ sa) pér interesa
& autit. Meg]ithése deklaruesi shprehet se kompania e sigurimeve ku al Esht® aksioner Eshté
promovuese e artit, konstatohet se né rastin & vilts, ky objekt nuk | pérket kompanisé por disa
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individéve né cilgsing e bashkiépronaréve. Kéta 1& fundit para dhnies né pérdorim (& viigs =
kishin dh&nt até me qira, nga ku pérfitonin shuma t& konsiderueshme. Kjo, edhe plr shkak (&
pozicionit mjaft 1 mirk 8 ndtiests, né nj¢ nga zonal me (€ shircnjia t& kryegyletit. Kéta
individé, mes & ciléve dhe bashkiishorja e shietasit Gentinn Sula, kané dh&ng dakordEsing.
sipas deklaruesit, pa osnjé okt (& shkiuar pér & dhtng n& huspéndorje pa kundErshperblim
ohjektin n¢ [jalg, Pas kontrolleve L& ushtruar nga Prokuroria e Posagme. kjo g drejté e diheni
gojarisht, shié revokuar me njé akl (& shkruar,

143.1. Gjithushtu, sipas organit procedues ng lidhje me dh€nien e &
q&llime kapari, me njé okt privat (jo noteriul) 1€ pérpiluar velBm njé -
Gijykatts s¢ Posagime (¢ Shkallls s& Parg pr kontrollin e ambienteve, 1& s

prerjen ¢ kartmonedhave euro (precja 500) dhe pérzierjen, e lyre me

ndryshme, si USD etj, si edhe duke patur parasysh marg@heni Bty
ngrihen dyshime t& arsyeshme & bazuara ni prova se ato {8
mkmjﬁ kkontrate shitblerje, por kant qend né posedim (¢

kmltmllil i ka thitn? hetnesve se shumal ¢ pa iye
fund, deklaruesi pu!um u. hﬂiﬂ pl!rﬁnﬂu' fonde p W

personal i shietases Ajola
Xowa, | cili ka vdekur ni

Shictast Armand Mandlasa ka shpjeguar se ¢ ka shwgérnar .v."ﬂemm?,_idﬁnf& Xava,
périeg .vﬁr&pivﬂ ﬂ'i tek BRodra e Diellis” die syear ng “Sky Tober”; edhe né ™
felratin € ' ompleksit “Maréa ™. Deklaruesi shprehet se ko

fillugr (& m:fw, e dlhe ninén e saf né Qerred, ek kompleksi n
“fald, 1t p vm;. iithashiu, nit disa raste ke shogéruar dhe pasiruesen
e rqf-:r! qubiulida. Deklarves] shprehel se shpesh ka trunsportuar né vilén brenda
kompleksil edle sencd® Peesonale shidpiake si edhe 11000 18 ndryshme

L

| py @ ka ahoqa‘rum* M&Mﬂ m‘ﬂmfn Arben Xoxa ek vila né Q:rm.

(e Livn fernefiflie'd (& permeitdel i '"l' Cf SOTEYENIE SAPEREIT SRR,

| pyetur

njé mesazhi i shkﬂ:mbjmr me ahtcl:sm Oisi Efthimi mé& dnté
|ﬁﬂ?-2m; ) SLL e 1Y L N NI i !

Iml Ewhl,ﬁ bErtt me kEIE shLelﬂs ,wm' :.nf drm,n!f hwré pas here me Ajolo
elbe né dlijéning ¢ tij shkonte (Olsi @hfﬂrmtgmw

Nl

| pyetur nése kishie qené n& amblentet ¢ brendshme 1€ banesés sé shietases Ajols
Xoxa, deklaruesi shprehet se nuk ko gené asnjéhert. Deklnruesi ka shiunr ge bonesy
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NE Ildhjﬁ me sa mé lart, &hté proceduar me ijcwmmmwm
Armand Manahasa, i sekuestruar ng zbatim ¢ vendimit € Gjykatés s& Posagme té
Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin & Organizuar nr. 56 daté 15.01.2025.
Nga kéqyria e dokumentuar me procesverbalin e datés 17.01.2025 remulto: ndh‘ tl:

ﬂmmn&ap&rﬂinuiul&rtﬂhﬂtkjs}muaslhhﬂ:rnm:m:irnmn

+355672020124, i cili pérdoret nga shtetfsja Ajola Xoxa. Me k&t€ pumér,
shtetasi Armand Manahasa ka patur biseda, t& cilat fillojn& mi *;“,
(26.012021), ndérsa komunikimi i fundit Eshté realizuar me ‘detd €
(06.10.2023),

Nga kéqyrja konstatohen komunikime t& ndryshme
shkruar dhe zanore, NE& aplikacionin & Wh
komunikime g8 i pérkasin dat¥s 1 nov 2021
+355672020124 (Ajola Xoxa), i dérgon Armanc

P giénden

gg_m nﬁuq! m:.&dn i pa m.-m.t. :
pérgjigiet me mesazh 1€ shkruar “OK™. -
2 het g numri +355672020124, i dérgon

s, kontaktesh fnumra kontaktesh) me tekst Juxhini
ahet muh:gjm ne té djathtss 18 skedés ku mé pas
kolmée mbi emrat na shfagen numrat sa vijon:

suiistruar me emrin “Olsi Kftimi”, me numer telefoni +355692046626.
 mé daté 16 lug 2020 (16.07.2020), shtetasi Armand Manahasa | dérgon
‘ tkruara né orén 10:51, me pérmbajtjen sa vijon:

Kanttk‘lli “Olsi Eftimi" | pérgjigiet me mesazh (& shiruar né orén 10:52, me
plrmbajtjen sa vijon:
Pershendetfe! Jo nuk do shkaime sa ka ditelindien

Po me tha Xhoi
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144.1, Sipas organit procedues né pérmbledhje 1€ deklarimeve (& shtetasit Armand
Manahasa, rezulton edhe njghert se vila e ndodhur ng Qerret, kompleksi “Marea Resort™
tshit o€ prontsing lakiike & lamiljes Veliaj-Xoxa. Nga ko deklarime rezulion se edhe psc
la qené shofer | shictasil ©& nejerd Arben Xosg, Armand Manahasa nuk ka gen€ kurré ng
vilein e Qervetit para vilit 2019. Kujtojmé kétu se nga shiclasit nén hetim pretendohet se kjo
Vil Eshie bler né vilin 2017 nga prindérit ¢ shietases Ajola Xoxa. Pér heré (& part. shpjegon
deklaruesi, né vilE tshitt shkuar né vitin 20192020, Po ashty, Armand Mot nuk ka
degjuar nsnjéhert & Mitet pir KELE vilé nga shtetasi § ndjeré Arben Xoxa.

141.1.1. Gjithashtu, shietasi Olsi Efthimi nga kéto deklarime,
tjera, duket se Ushté personi gf ka ndjeleur punimet pér arredimin por
shumé se njét pasurie & paluajishme qé dyshohel se zot€rohen nga bashk cliaj Xoxa.
Ky shtetas rezulton t& ket® shkuar n€ vilén e Qerretit pér 'u magré me arred e saj. Nga
kéqyrja e realizuar né telefonin celular t& shietasit Ergys Kri
obord | viléss, por edhe ambientet ¢ brendshme (8 saj nuk
deri né vitin 2020. Po ashtu, ky shictas rezulton se ka n
latin e trelit 18 ndetests (8 ndodhur ek “Kodra e
jttojn€ wktunlisht. Kjo reaulion si nga deklarimel ¢
njet mesazh zanor i dBrgunr ngs Ajola Xoxa n
pjendur at telefonin o kEtj 1 fundit, sekues
Shkallés 56 Paré pér Korrupsionin dhe Krimin ¢
Yoxa pérmend qanté g€ punimet né kitin s

it Veliaj-Xoxa
and Manahasa. por edhe nga
it Armand Manahasas, i
Giykatds st Posagme 18
&t mesazh. shictésja Ajok
whcshin nga shtetisi Olsi ENthimi,
2021, pérkon me informacivnct
kryhej mbi banesn e kryetarit
ishte pa lejen ¢ autoriteteve kompetenie.
qE ka dijeni pér veprin penale, shictasi
interes pée hetimin, edhe pse pjesa tetlr e lyee nok
s Bshi kusheel i Ajoln Xoxgs, konkrefisit
dellaron se: |...] fe \

¢ dala né median online né fidhje
1 Bashlis® Tivang, ndériim ky

(42, | pyetr mE dale |t
Valmir Xoxa jep (& dhina
mblishietel n& asnjié rretha
djali | xhaxhait (€ saf. K

[ wetmni pondsing

pedagogut promé Akodemisé sé Arteve, kit merr njé
2. 000 Jekéé, ‘T8 ardhurn (€ tera lidhen me organizimin ¢ kurseve
cllat nuk jang o dokumentuara me kontrata, sigurime
rdhje bankdre efj. Gjithashtu, ky shigtas Eshié | punisuar né bandén
kisé Tirané, ku paguhet me 20,000 leké né mudj.

pichel se nuk kand harxhuar aymjé lek 5@ bashkn me bashkéshorten e 1if
o il njé kohé (@ gfaté, pasi shpenzimel ¢ Iyre si fomilje i kishie marré
persipér viehrra e 1fj. Ata velé yuk kané shpenzuen ple wihgim dhe pér asgié (feler,
hej 1 kuesenin lekés, Viehrra ¢ deklarvesit blime rrobat e € hijéx vetém,
almivi blinte (& vetat. Cdo gjé eitr pérballohef nga viehrra,

organin procedues, ndényg

AL 0T

LRGeS

@, Sipus deklarvesit,



fraeallid Exhité dhénd per R i firme
qum e nd@rtimit prrmé Bmhhsé Tirang, Ng kEtE m!n}rrﬁ. M

yig & [Vre

..u;"
| pyetr né lidhje me sa hpﬁﬁtwngadhﬁmaa pjem!a sii tij t& buhkapmh"ﬂmﬁv
ﬂﬂl’.‘lﬂﬂ I'Id!ﬁlm -’ﬁ {h .I_"_|. My (LS el Ve _'.’ L

&ﬂi‘m‘mﬂm __l '_F'

Deklaruesi shton se. né 12 njé /i :
aea Ajota Xoxa dire Valbona Xexu, me fene casgh (¢ kursvera né familje, 58 basliks

LY &, -1.- - v
g DS KESHOFEN ¢ 1if, dive gjo grrnasiin € DRiteys rpram Akaclenis Arieve,

ka kérkuar dive ka pérfilwar nje 'l '.'n'f-.f.:-'.u__-' aslikisé Tirané, né Sitamer
prel rretil 410,000 eriro, me el g strefiniin ¢ fi f’. ar.

| p}ratur 0 lldhju mﬁqen hjetit C Class 220, 1 vitt 2010, § bleré fillimisht nga
i ' ﬁtm euro, dhe mé pas, i shitur tek Valmir Xoxa

vy fundre/t cmimit 23.000 euro né vitin 2022, deklaruesi
e_chimin feislit At arsye sentimentale por edhe
mjeli ishie né gﬁ!mﬂ‘u njqﬂ I ml‘r! du.h e cilésuar “super mfet". K&E
mjet, deklaruesi mmahp&ﬁmmmmbﬂnmﬂrz viet dhe giéndja
tekmike. “ﬂb!:'mi‘ & miré.

-

githese &l htm-.!mjet;n p&ﬂ 000 euro, dnklanmsl ;hpuhumm

Iﬂlllll‘lﬂ; aeRin

N Wm dokarcs shprd'lnt
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i (i pard ivhie ehur se ¢ kixhie pérdorur pé el {1 e
fa biinte). Deklaruesi shprehet se gmine i shitfes islite rreth 11,000 ewr Gora, » s
glysing ¢ cosinil 1€ blerjes). N& lidhje me kBE, deklaresi shprehet se arsyer gé «

kishin guar 1@ blinte mjetin me njé gmin @ cille ishin zhehur pér shkak 12 problemeve
i ah Enlje

nga 120 g vitin 222 ekl | s ka ka

cash fyrsime rreth 160.000 euro), por vdhe sepse mjefi pésoi defeks dhe

pakién 1& risante giysmén e parave 9é ¢ kishie blerd até.
M pushl&; crimbigdhye geklarn F ke konfirmar se ke pofur B 0. 000 elirg 15

RUETVera nE cagsly e clial_ka _pierd pasuring (dekfaruesi ¢ quan aliriament né
katin e treté i& njérds prej vilave) nga Valbona Xoxa dhe divla Xoxa, Nb.sé iéiién
periudié ka marrd freding e buté nya Bashida  1rané p ml U, e
fE B NN e apartament tierér, Giithashid, deklo konfirmon se ko

et edhe 23.000 curo ¥ tiera né cash,_si kursimdifonmiljdNpare @ cilal kg blere
automjetin Meveedes Benz ngo Ajola Xova dhe Veallne Yoy

I pyetur su kursime ka patar né euro die sa ol leke, ekinriesi pérgfisjel se nuk ¢
mibante mend. Deklarnesi gjithashtn pak bl e ka gené momenii

kohor 4@ ka patar verén mé (& madhe 1@ parin / v exd. Megjitha i€, sipas
deklaruesit, nl' kohén kur ra térmeti, né vl ), WS hkéshortia ¢ 1if ka marri

dp_jasteké 1¢ vegiél brenda té citéve ndodieshln paruté_por_edhe materialer
ifrbéirdye 1 Jostekdve dhe Ko :um Dusresit. ,'_-g'-.:ll‘p

. o e R T
Epyetur ndse ¢ dinte so leké ndodiliin brenda justekive, dekla desi shpreha
nuk e dinte_pasi nuk ¢ kishie” pyetur Baghkovhorten. Dulke levizur né vende (@
ndryshme giatd ditéve (8 pistérmetit, deklitruesi shprehot se ne et hislin die
astekét wme paraf@ hrendadpre. 'g._.-:_
Deklaruesi ka konGrmut® itiishiu sé fed dli g po nd@riohel ek “Shiolla

i . rJ 1 lj
Kuge " shietésia AjoliNoxa @00 g Xoxet ok kané surd asnié poavir
dsiune perjifiest ne rigllin e drdie pér ndiriim do @ ivhie efém aif, Gjithashiu,
deklaruesi kon ' e il qartamenti

eler, 18 giiin @ ke hlerd me et Lk,

| pyetur cfhe shietasin O1si Bfthimi, deklaruesi shprehet ae ¢ _njeh vetém si
[0z (enigl Al molion ta keté pard ndonidherd tek eyral e * Pariners Law" |...]
142.1. Sipasiafganit procedues né permbledhje 1 deklarime me lart, & dhénat e
dobishme & cilat lidhe e helimin konsistojne né informacion pér ndertimin e nj¢ gocline,
mbi trualliit ku dikur ka gend bashképronare shetésjn Ajoln Xoxa. Kjo e fundit, se bashku me
a Xoxa, akivalisht duket so nuk kané m@ pies& né pallatin g pritet 1
képrontsing e tyre mbi truallin Jn kan€ shitur shietasit Valmir Xoxa.
Rrethanat hga shictasi Valmie Xoxa né lidhje me ket situate, nuk jané (&
besueshme, ni analiza e Lyre né raport me fakict ¢ paragitura mé lart. Konkretisht, ky
shietos duket se nuk ko ssnjt mundisi ckonomike per & hurghuar njé shumi 1
konsiderueshime (& hollash (rreth 140.000 euro sipus cleklnrimeve 1€ 1)), Pretendimet e tij se i
ka kursyer nuk kane asnjé bazé faktike, plesa koht (& vetmet burime & ardhurash pér kg
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shietas dhe familjen e tij, provohet t& jeng rrogat mujore t€ bashkgshortéve né Akademing ¢

~—-Arteve. Aq mé pak jan€ t& besueshme kéto pretendime nése shihen deklarimet e kétij shietasi
né lidhje me mbajtjen e parave né jestek né banest, mungestn totale t¢ shpenzimeve né&
familje pér shkak se ato mbulonte viehrra e tij, si edhe nevojn pér t& marré njé kredi me
lushte leht¥suese.

142.1.1. Gjithashtu, sipas organit procedues, n& & njEjtén periudhé ¢
supozohet se dispononte n& banesé rreth 140.000 euro kursime cash, ka aplikua
pétfituar njé kredi té buté pér strehim nga Bashkia Tirané, pér rreth 40.000 euro. Me
holla, né vend t& siguronte menjéherg njé strehim pér vete dhe fa ..:'_-.:. Bt
porosit njé apartament tjetér, nt t& njéjtén ndértest e cila po nd¥ -v
bashképrondsi té tij. Edhe sot e késaj dite, Valmir Xoxa nuk ka hyr¥ né ag ifamenti
cilin ka pérfituar nj# kredi té but¥ nga Bashkia Tirang, pasi objekti éshté ende'lipe

plotiisisht, :

142,12, Gjithashtu, sipas organit procedues pasi s Hﬁﬁﬂ euro pér té
bler® pjesén e bashkEprondsisé s& Ajola Xoxds dhe Valbona Xox£s, de ssi blen nga kéto
t& fundit, n vitin 2022, pra pas shumé pak kohe, edhe dorur pér rreth 12

E né vitin
3 o té hﬂ[hy 2 cilat jﬂﬂ
er dhe i ka mbajtur nE

viet, kundrejt gmimit prej 23.000 euro. Ky aute
7.000 euro nga shtetasi i ndjeré Arben Xoxa. Edh@me
derdhur cash né sistemin bankar, Valmir Xoxdsh se i kaKurs
baness, M# pas, té njéjtin automjet, pas rreth 6°¢ aligir Xoxa e shet me gjysmén e
gmimit nj& shtetasi t¥ quajtur Tosun Qela Ky i , vetém pak dité pas daljes n& mediat
online & shkresave t8 Prokurorisé séPosagme ku cvidlentohe] nisja  hetimeve pér ki@
procedim penal, pra n¥ muajin ShiUrty shet t& njéjtin automjet pér gmimin rreth
0 1évizje q& Jidhjen me shitblerjen e automjetit sa mé
lart, jané fiktive dhe né fanksion té futjes (injelétimit) né sistemin bankar tié shumés prej
23.000 euro, ¢ cila la kalunpné favor té shtetases Valbona Xoxa,
142.1.3. Gjithashtu, Sipas oip® gedues duket i pabesueshém fakti | pretenduar se

onésisé, ke hequr né kété ményrt doré nga pasurité q& do t¥

prodhoheshin nga ndé L njé objekt t& i, n¥ njé zonk t& preferuar t¢ Tirands. Kéw dubet

ratE paimiuiydisia financiare e shtetasit Valmir Xoxa pér 1€ kursyer keété

G po t& mblidhien me shumén tetér prej 23.000 euro, kapin vierén e meth
B referuar deklarimeve & kiti] shretasi.

Ipyetuf mé daté 20.01.2025 né cilésind ¢ personit qE ka dijeni pér veprén penale,

i i shpjegon nd¥r 18 tjera se: [...] ::+;" sp®

160.000 ¢
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Giiithashitu, dek laresi shprehet mwmammm
#e kompleksin “Mareo Resors”. Deklaresi tregon S 1¢ KEIE vile ka gené 4-5 here

el i exhié kérkuar nga Ajoly 1@ 9&3&;& aje g vitin

i leugéshtinéin g@ fshre ko né vilé. Deklaruesi shprehet se ¢
té behej hidroizolimi nga filimi,

| pﬂlur nése ka ﬁq&im pnm'm '3 i_!jsrﬂ né fHFya e v.i.fén.

I pyetur ne deye e vrie-deeliet ng fonniljen
fo ol kupton konieake: r.u'-‘ ke pertue né ravtilh

Né lidhje me shictasin Frevs Krisiko. dekis
me shtotasin Erion Veliui. deeklewnesi

2 Kee whpand chok. Ndirsa

of shwapiry,

Deklaruesi exhid batlefirginar me n
Ergys Kriviko, (& giendurg n& gl
vendim (& prokurorit mé duH: '

1 Komunikime! e 1] me shiefasin
L celalur 1€ kidtij 1€ (undiL (@ -mknmnmr e

htetasin Ergys Krisiko, kur Euhll.'! pyatur ngu

(e fir mranmuiﬁ&rimm;aml

Megjithaté, nt vijim
ky | Fundit se ky ¢ ki

ambienti I}mh!!.m I vilés, smclf‘khht oborri | saj ku ndodhet
shen datés 09.07. 2020 dhn dshmojn€ faktin i,




g ZDalli nr( e

[t kur e ka yéné I i KELE

vesi dshié shprehur “rreth vitit 2020", 1 pyetur kush va &rkoi kit koncept
oborrin e vilés, dekiaruesi shprehet se ja ka kérkuar Agi Kons,

Deklaruesi konfirmon se éshté anétar i bordit té Harabel dhe se ka shkuar disa heré
tek zyrat e késaj organizate tek “Sky Tower", Gjithashtu, deklaruesi pohon se mund 1€
ket dhéné ndonjé konsulté pér ndonjé ngjyré qé i pérket arvedimil & zyris,

Deklaruesi konfirmon faktin ge_tek “Shkolla e Kuge', né nié
hashképronar dhe [tyi Aoxa, Ea zhvilthinr nig projexd me _s-_-.uu:.;_;:u;;' -
Béhet fjalé per njé rezidencé bantmi (pallat). | pystur kush i ka | Sekuar. (€ binte ketd
projek, deklaruesi | veferoher veilait & uj, shietasit Alban Efthim 4 personi qé ka
dijeni pér keté faks. Deklaresi konfirmon gé ka gené stugio e i gé ca bigré aplikimin

n¢ Bashki pér lejen ¢ nddrtimit. N lidhje me sitefasiy ¥ aimir A0xa cili bleu pjesés
¢ (NI IRE m.b.ra-,."~ i Vi Oorid grie pla X . is, aex '-:.I"'.--' LI 4 O f‘t

Akademia g Ariegve si gghne @ K pard fex Zyral € fIaraoes.

143.1. Sipas organit procedues né pénnbledhje t& dekia ove 18 shietasit Olsi
Efthimi shumica e thénieve t& ketij shtetasi nuk mBEshte of né rrethanat ¢ faktit, Megjithaté,
nga kéto deklarime rezultuan disa rrethana ¢ réndligishime per i timin, t& cilat pérforcojng
dyshimet e organit procedues n& lidhje me pé Ttlimin e paligjsi®m t& pasurisé s paluajishme
t ndodhur n® Qerret, nga bashishortét Veliaj-Xoxa Lonkretisht, né kundérshtim me
deklarimet ¢ dhéna nga shietéisja Ajola Xoxa Jen 1& dhiéna t& cilat jang n& harmoni
t ploté me provat e grumbulluara de (e t fashiktllin penal. Keto prova kané (2 bejné
me pagesat e kryera pér mirémbajtj {nga Shietasi Erion Velia, té cilat | referohen vitit 2020,

deklarimet e shtetasit Armand M et ¢ administruara mes deklaruesit dhe
shtetasit Ergys Krisiko, Té dhé t pér frekuentimin e vills i referohen vitit
2020-2021. 4
143.1.1. Nga keto, t& ghé fle nga fotot e siguruara nga komunikimet mes
Olst’

Efihimi, prove plotésisht q& 18 pakt#n deri né korrik té
uk kan pliFfunduar ende. Referuar procesverbalit pér kéqytjen e
t & ekspertimit Nr. 12, daté 16.01.2025, t& marra nga aparati
it Ergys Kri est @ fashikullit penal, rezulton se ky i fundit ka patur

Wkacionin Whatsapp, vibir, telegram, & ilat pérmbajné edhe foto si edhe

shtetasit Ergys Krisiko
vitit 2020, punimet né vi

143.1.2. Gijithashtu, sipas organit procedues Ehté interesant fakti se edhe pse
ndan shumé detaje té pérditshmirist se tij me shietnsin Ergys Krisiko, kur ky i fundit e
pyet pér prejardhjen e fotove 1€ vills, deklaruesi | pirgjigjet se i ka marré nga interneti.
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Pra, &shté e qarte se ckzistenca e vilés nulk tluhej té shiaqej tek personn té tiert,“edhe
pse ata jané miq t€ afért € deklarnesit por edhe shictases Ajola Xoxa, Bshii gjithashtu e
qarté se angazhimi i deklarvesit nuk kufizohet velem né dhénicn e ideve, por ai ka
idenar koneeptin arkitekturor paktén pér pjesén e jashtme (& vilés, dhe mié pas ¢ ka
shatuar até. Kétu referojuni fotove té atlministroarn w€ fashikall, kn duken qarié
punétorét g punojué ol pjesén ¢ jashtme (¢ ubjektit, (& fotografuar nga i
rezulton se ndjek punimet nga afér, Nga kéqyrja pérftohen edhe rezultate
cilat provojn€ se marrédhénia me vilén né fjalé ka nisur vetém ni wiki
duket qit E&hté né rikonstruksion e sipér. Po ashtu, nga komuni
shtetasve rezulton ¢ garté se ka qené shictasi Olsi Efthimi i cili ka
cdhe t& zyrave té “Partners Law?, Pér 1€ cilat duket se ka patur cdhe

padeklaruara ndonjiéherg,
143.1.3. Gjithashtu, referuar procesverbalit 1 picsshme @8 dhénave (&
ekspertimit 1 aparatit celular t& shistasit Driunt Zeneli, hje t& komunikimeve

rezulton se vila né (jule zotérohet faktikisht ngga bashk
arrihet nisur edhe nga komunikimet ¢ shietasit Dright Zeneli me Ajola Xoxa, nga ku
evidentohet qurté lrekuenen e shpeshit e hisaj (& fin s bashkCshortit & saj n& ke
prong. Kenkretishi: ME daté 01.08.2021 ora 7:52
Xox€s: - A (¢ ke mered malli pér Oerreiin? - . dfige 6766). Ajoln Xoxa |
plrgigiet: Ajo aty né fumd éxhié shiépia jond. (fug KohE dy bashkéhisednesii
kang shkémbyer njé foto nga kn rezulio Ajola Xoxwi referahet hanesis sg saj duke
thEnE “ajo aty né fund éshié shidpia o C plesén hallore 1é saf né fund, duket
qarté qe héhet flaté pér vitéu objekt h
143 1.4, ME tej, né fugen 85
fakt me mjafl interes pir hetimin
nga bashkishortél Veliaj- Xoxag

pondon datés 22.06.2024, ru;ul!dﬁfifﬁ
hméring ¢ prontsisi faktike & vil
isht: ME daté 22.06.2024, ora 12:51

tll me procesverbal kéqyrje pirkatis, konstatohet qartl se
‘shpesh dhe pérgjaté viteve nga bashkishortet Veliaj-Xoxa.
i tettr, deklafiesi polion se projekti tek “Shkolla e Kuge” lidhet me
88 t¢ fisit Xoxa. Kuptohet qarté se padijenia e deklaruesi se kush ka
yOF k¥ projekt ¥shtd risisht e pabesueshme, plrsa kohE q&
Shictasen Ajola Xoxa (sig edhe pohon vett deklaruest), por edhe sig
rezulton nga rrethana (&g (& evidentunrn né Fashikull, jang mjait t¢ oférea,

2025, ndérsa Hetuesit ¢ Prokurorisé so Posagme knne zbatuar

« NE daté 14.0
Es s€ Posagme 1€ Shkallés sé Pars pér Komupsionin dhe Krimin e
Organ A ¢ 14.01.2025, kank maré deklarime nga shtetasi Daniel Garunja (V-
Per, S130780), jurist pran¥ kompanisé “Lani® Shpk, n& cilésing e personit g ka
dijeni per ve nale. Ky shiatas ka qené prezent gjate kontrollit i@ ambienteve me Nr.
1174, ng godingn Sky Tober, dho ne lidhje me k&E ambient, ka shpleguar se nuk ka patur
informacion se ka qén& i z¢ng. Gjithashtu, ky shietas nuk kishie dijeni se Ishte dhéne ne
plrdorim tek dikush tjettr. N& dijening ¢ tij kn qin magazine o Lani shpk. Deklaruesi ka
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shpjﬂguﬂ se nga komunikimi q& ka patur me shtetasin Mirton Lika (njé nga ortakét e Sky
Toder), ka mésuar se nuk ka asnjé kontrat¥ giraje apo kontraté tjetér pér lEshimin ¢ kit
ambienti n& pérdorim. Deklaruesi &hté pyetur gjithashtu n& lidhje me veprimet hetimore 18
datés 13.01.2025, ku nga oficerét e SPAK, n¥ zhatim & vendimit t& prokurorit jané kéqyrur
dhe administruar kontratat e lidhura ndérmjet shoqérisé Lani shpk dhe shoqérive Partners in
Laé, Ava Studio dhe Qendra Harabel, por nuk ka vEng né dispozicion asnjé kontrat€ pér
ambientin me Nr, 11/4. N& lidhje me ketg, deklaruesi shpjegon se nga ana ¢ Shipgerisé Lan
Shpk nuk ka asnjé akt pér dhénien né pérdorim apo me gira 18 zyrés 11/4. Giithashi
deklaruesi shprehet se nuk ka informacion pse nuk ka kontraté, pasi nuicEShig, endimmsat
ﬂj.duk;shmars&wmdhnl!shﬂmnlngahﬂmmh{umhd. \ =
144.1. N& pérmbledhje té deklarimeve t& kétij shtetasi, rezulfon ;
11/4, sic u provua edhe nga kontrolli i kryer me vendim, & Gjyk:
pérdorej nga shtetésja Ajola Xoxa. Né lidhje me kété ambier -
ndonjéheré né Deidaratén e Interesave Privaté prané FLDKF
Xoxa, duket se nuk ka ndonjé akt t& shkruar i cili't o
pérdorim. ¥ 4 3
145, N& daté 14.01.2025, ndérsa Hetuesit § Prokuforisé s& Posagme kane zhatuar
vendimin e Gjykatés s& Posagme 1€ Shkalles § psionin dhe Krimin e
Organizuar me Nr, 56 daté 14.01.2025, éshig, i edhe shietésja Anxhela
Qunaij. Kjo shtetase ndér t& tiera ka deklaruar se! fiy |
Punon si asistente zyre prané shog@risé “Partners |
gshté personi i cili ka sjellé, glésat ¢ ambjentit me Nr. 11/4 Sky Tower, objekt
jiykatlis. sk Posacme 1 Shkallés sé Paré pér Korrupsionin

" Shpk. Shtetasja Anxhela Qunsj

N& lidhje me keté, dekldruesje shpjegon se né momentin qé ka filluar pund nga Ajola |
jané dhen disa celésl Jenteve t8 Partners, t& Harabelit dhe disa gelésa té tjeré,
ku ndér to ishin gdhe's .
thént se ky ambignt péroapel &
(Anshela), Ajola Xaxa dhe dajé{ saj g quhet Erald Simixhiu.
Deklaruesja shpjegon: ambient &hté pérdorur edhe nga punonjls t2 qendres
2] plir 1 rr!ntunmhlenh.PHkﬁEunHam,nldijm}n!uq]
wt&nukkapmmm:endhumqammw wtung_g:pg -
J ﬁ i

" Deklaruesju éshté pyetur edhe né lidhje me pikturat e gjetura né hyrjen me Nr. |14,
Sky Tower, pér té cilat tregon se kané ngelur nga ekspozitat e zhvilluara nga Nan
Gallery. Ajo shpjegon se n& keté ambient ka dy dhoma me piktura. N& njérén dhomé,
ku gienden pikturat e mbetura nga ekspozita ¢ Nan Gallery, ajo (Anxhela) kishte
celésin e derls, Ndérsa né dhomén e dyté djathtas nga dera kryesore, gelésin e ka
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patur vetém Ajola; dhe nj€ pjesé e pikiurave jan& té ekspozitave, ndérsa pjesa tjetés
mund € jete bleré npa Ajola, pea, jan€ personale & saj. Sipas deklarueses, pikiurat
variojng nE gmime nga 600 deri n& 5 mije cure. NE fund, deklarucsja shion se (8 gjithe
punonjésit e dinin g ekzistonle kjo mogazing, dhe Ajola rrallihert ngjitc). pasi nise i
duhej ndonjé gjt u thoshic punonjésve gé (& shiconin. |...]

Ld5.0. NE ptembledhje & deklarimeve 8 shicloses Anxhela Qu lton se

ambienti nr. 1174, sig u provua edhe nga koatrolli i kryer me vendim 1& Gjykatits n
pérdorej nga shtetésja Ajola Xoxa. NE lidhje me k&E ambient | cili muk

Ky fakt rezulton edhe nga komunikimet ¢ administruara né
Kondakgiv. Gjithashtu, shtetisjin Anxhela Quuaj konfirm
shtetésjn Ajola Xoxa t& pasurist & paluajishme t€ ojit
shtetuse shprehet se kittié ¢ ke dégjuar nga punonjiset g

146, Mbéshtelur né fakiel ¢ mésiptme, Prok agme Kundér Kormupsionit
dhe Krimit (& Organizuur ka paragitue kétkestn me gijeki ohel ndaj personil nén
hetim Evion Veliaj, musa ¢ sigurimit “arrest rikuor nga nenl 238 §

W “Korripwiond pasiv
funksionwe@ve 1€ lartd shieiérond ove |18 sujvdhn y krver né bashképunim (9
herd). pavashikuar nga neni 260 ¢ 25 © kit Penal Jf Yasteini 0 prodidieve 18 vepres
penale ase veprinnarisé keimincale”, kg% né bash
parashikuar nga neni 287/2 | Kodit Peulil. 284 caltohel ndaj personit nén hetim Ajola Xoxa
masu e sipurimil personnl me kara SArvestl nd shtépi™, paroshikuar nga neni
237 1 Kodit 1€ Procedurts P uar pér kryerjien e voprés penale 1@
“Karrupsioni pasiv i finsksione ¢ shiteiérord ase i 1@ sgiedinrwe mndarf' " kryer né

ose deklarimi | rremé L Imreresave privatd 1# personave 1@ syjedhur dig :
detyrimin lgfor pér deklarin, parashilf

publiké oye i gdo

257//2 i Kodit Pg Té caktohet ndaj personit nén hetim Elman Abule masa dgigl :
personal me ka sitréngues “arrest né burg”, parashikvar ngn neni 234 | |
Procedurés Pe vson | dyshuar pér kryerjen e veprés penale 1 “Pastrimi i produkieve

veprimiarisé kreiminale”, keyer 0 boshképunim dhe mé shumé se nje
I 2872 i Kodit Penal. 4. T& coktohet ndnj personit nén hetim
ulkaj masa e sigurimit personal me karakier shivéngues “Detyrimi pér 1'u paragitur
re”, parashikuor nga neni 234 | Kodit (& Procedurtis Penale, si person i
e vepils penale W “Korrupsioni akiiv i funkvionaréve 18 lare shietérond
vendord”, parashikuar nga nenl 245 i Kodit Penal. 5. TE cakiohet ndaj
personit nén hetim Meriman Palushi masa ¢ sigurimit personal me Karakler shirtngues
“Detyrini pér 'u povagitur né policing giygdsore™, parashikuar nga neni 234 | Kadit 1@
Proceduris Penale, si person | dyshuar pér kryerjen e veprtis penale “Korrupsioni aktiv i
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Sunksionaréve & larté shietéroré ose té zgjedhurve vendore”, parashikuar nga neni 2451
- “Kadit Penal. 6. T8 caktohet ndaj personit nén hetim Fatmir Bektashi mesa ¢ sigurimit
personal me karakier shiréngues “Defyrimi pér t'u paragitur né policing givgésore”,
parashikuar nga neni 234 i Kodit t& Procedurés Penale, si person | dyshuar pér kryerjen ¢
veprés penale 1€ “Korrupsioni aktiv i funksionarive 1€ larté shtewgroré ose 1é zgjedhurve
vendord”, parashikuar nga neni 243 i Kodit Penal. 7. T& caktohet ndaj personi nén hetim
Sokol Kryeziu masa e sigurimit personal me karakter shtréngues “Detyrimi pérfiu paragiiues
né policiné giygésore”, parashikuar nga neni 234 i Kodit t& Procedurés Penale,
dyshuar pér kryerjen e veprés penale t& “Korrupsioni aktiv i funksi sve 1 farts
ase (¢ zgjedhurve vendord”, parashikuar nga neni 245 | Kodit Penal. 8
personit nén hetim ShiElgim Fusha masa ¢ sigurimit personal me katakt
“Detyrimi pér t'u paragitur né policing glygésore”, parashily: i234 i Kodit &
Procedurés Penale, si person i dyshuar pér kryerjen e vepral ‘penale & “Koprupsioni aktiv i
funksionaréve (& lari& shietéroré ose té zgjedhurve vendor®yparashi - nge ’
Kodit Penal.

(1 ¥

kérkesén ¢ saj Prokuroria ¢ Posagme thekson se.
Bashkisé Tirang, ka konsumuar elementét ¢
funksionaréve (¢ larté shietéroré os¢ i 1 rgjedhu
waﬁlhﬁngnmni:ﬁnuzﬁi!{odit?mﬂtﬂ Pastrimi | produkteve 1€ veprés
penale ase veprimtarisé kriminale”, kry@Fne bashkepu i m& shumé se njé her¥, parashikuar
nga neni 287/2 i Kodit Penal, duke g & ketd menyr® njérin kusht € vendosur nga
ligjvéndsi referuar nenit 228/1 t& Kadit 6 45 Penale, né lidhje me caktimin ¢ masave
 sigurimit personal. Gjithash @administruara konstatohet se pErmbushet dhe

; itk shietas nuk rezulton t& kets ndonjé shiak

kushti | dyté i 1 njgjtit nen, g g

padénueshmérie nga ato qédidhen e shuarjen ¢ veprés penale pér shkage parashkrimi apo
shfugizim t§ dispozités pérkaiise; referuar paras ikimeve té pikés 2 t& nenit 228 & Kodit &
Procedurés Penale.

146.2. Lidhur me) ckzistencén e dyshimit té arsyeshém (¢ bazuar n& provi, né

kérkesén e saj B 'Fumaﬁﬂmup&rahmummhxmarﬁhﬂnl
konkluzionin se. elkzis dyishime & arsyeshme t& bazuara né prova, se ka konsumuar
elementt ¢ yBprés penale té “Korrupsioni pasiv i personave qé ushirojné funksione publike”,
keyer né bash r meaubjddinepm:;ﬁn.pamdﬂkuarnnnmilﬁﬁnﬂiKodithal
(9 hert), “Pasteimi i produkteve 1€ veprés penale ose veprimiarisé kriminale”, kryer né

bashiépunim m& shume se njé hert, parashikuar nga neni 287/2 | Kodit Penal dhe “Refiaimi
: ; deklarimi, fshehja ose deklarimi | rremé i pasurive, interesave privaté i
rigin ligior

ve i 2 hur dhe népundsve publiké ose [

" i

lidhje e Paktimin ¢ masave (& sigurimit personal. Gjithashtu, nga aktet e administruara
konstatohet se pErmbushet dhe kushti | dyté { 1 nj¥jtit nen, pér shkak se pér kEté shtetase nuk
rezulton t# ketd ndonjé mkakpad!nmhm&iunpmqﬁlldlmmnhwjmnmb penale
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pér shkage parashkiimi apo shfugizim 1@ dispozitls plrkatése, referunr parashfhimnvﬁﬁ‘bikﬁ
2 té kiétij neni.

146.2.1. N rastin kenkeet. sipas Prokuroris® sé Pusagme shietasit nén hetim Frion
Veliaj dhe Ajola Xoxa dyshohit se kang kryer n¢ bashképunim veprime aktive 1@
kundérligishme (& cilal konsistojng pikérisht né marrjen e prfitimeve 1 parvegullia & paki@n
0 9 episode & vepantn, né form e shumash monetare por edhe pasurish 8 palugi
shietas apo subjekic (regtard @& eildl kand patur Interesa & drcjipérdrejta £
bashking Tirang Nga ¢ dhénal konkrete t& grumbultuara der né ket fazs
paraprak, ekziston dyshimi i arsyesh®m i bazuar né prova se roli i shictasit pén im: ke
Veliaj ka gent determinant, né gdo veprim fundor q& lidhet specifikishl me pag £Sak € béra
adrest & shogérive té cilat mé pas kang kslvar shuma &6 hollash ne favor t& bashiEshories s&
lij, shtctases Ajola Xoxa, por edhe drejiptrdrejt n& favor 1 OJF-ves ara fi

nga kjo shtetase, 1€ cilat mé pos i kan kanalizuar ko t& holla tel & ogénité me P18
kufizuara apo persona fiziké si edhe individe, & kontraliy ar PIalgEsTs : nén
hetim. Kjo e fundit ka zhatuar it praktike dhe plérditshméi € gji skemé korruptive
me qellimin keimiaal 1@ pérfitimit (€ parrcpull qE buron ngf’ hkishortit 1E saj,
146.2.2, fishit ¢ qarté se né theme| 1& wedy ._:_::_'-' e5ij fizure 1€ vepris penle.

duhet (8 ekzistojng veprime qi kensistajné n shkémbli !
glaté (& cilave veprimel ose mosveprimet ¢ 1 spi
materializohen né kérkimin ose marifen ¢ nig pieht
pranimire ¢ nj@ ofcrte, nga njé stibjek! | jushtiim, j ¢
plrlttimin ¢ paligishém. NE sitvailn ku i veprimet ¢ kundiedigishme &
shictisve nén hetim né drejting @ marejes sit VeSS parreguliln nuk jang konturuge
veltim brendn episodeve konkrete sip nt lasik 4t dispozita pesale | jep konsumjmit
W clemeni@ve W saj. Veprimel oblektive 1 kune pe (e kityre shiclasve, 1 shisira ginré
nt kohd, pitrie] episadeve konkrete 4 € luktuara nga organi procedices, dukel
se perblint aj€ modns operandiper realizimin ¢ e qElimi keiminal, M@ & pvfitimin 1@
parreguli g8 buron nga veprimelpseinosvepdmel g€ lidhen me funksionin ¢ kryetarit 1
Bashkisé Tirang. : W 4

146.2.3. Ky qilim keiifphnal i shictasve nin hetim sipas Prokurorist s& Posagme &shié
tealizuar népérmjet njé skeine Hanirgmenduiar komuptive e cila kulmon ne fakte pérmby|lése
t& ketsaj natyre té cia derl me taniimaterializohon né té pakién 9 episode konkrete (3 prej 1
cilave jané plesé ¢ hilalkériese). N6 mnyre & pErmbledhur kéto episode konsistojng ne:

M E parregullt (pastri ¢ paluajishme) nga shtetnsit nén hetim Erion
jedhiiri vendor) dhe bashkishartja e tij shieltsja Ajola Xoxa, pér 1& kryer
it 1 me funksionin publik, n& favor (& shictasit Gentian Sula, ky |
s WSubjektit tregtar “Agi Xons” shpk. Ky subjekt tregtar, népErmiet
faq@suesit « tij, rezulton se giaté perivdhis q€ provohet (¢ ketd dhin@ pésfitimin ¢
BTk shictasit nén hetim, ko fidbur kontraté me Bashking Tiran€ me objek!
i Shikoiltés 9 vegare "Qazim Turdiy", slpas Konnilds me (& njéjtin objeia,
QL2251 17/39 datd 29.09.2020, me vlert & pérgjithshme 362,713,599 ek {par
TVSH), Gjithashtu, né & nj&jtn periudhi (08.06.2020), | njéjti subjekt ka pérfiluar
Leje ndértimi nr. Prot, A-47/8 piir ndértimin ¢ “Godina banimi dhe shifrbimesh |, 2, 3,

Higghme dhe 1& ndtrsjelia,

B 3Er persom 18 ek, apu
fion. sie jand mstel konkrete,
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~ 4.dhe’S kat...” né proné t& Gentjan Sula etj dhe shoqérisé “Agi Kons™ shpk. Afati
kohor i lejes & ndértimit &shté 36 muaj. Leja €shté nénshicruar nga kryetar | Bashkisé
Tiran&, shtetasi Erion Veliaj;

7) Manjen e pérfitimit 1§ parregullt (financim biletash udhétimi jashté vendit dhe
géndrim né hotel, si edhe sponsarizime pér OJF) nga shtetasi nén hetim Erion Veliaj
(i zgjedhuri vendor) dhe bashk@shortja e tij shtetésja Ajola Xoxa, pér tE&rye veprime
& cilat lidhen me funksionin publik, né favor t€ shtetasit Fatmir Bektashibky i fundite™
pérfagésues | subjektit tregtar “Kontakt” shpk. Dhénia e kityre pérfitimisve i
parregullta i paraprin njé projekti ndértimi q& ky subjekt treglarplaniiiconte
kryente né qytetin ¢ Tirants. Gjithashty, kéto pérfitime {8 ps
periudhén e marrjes s lejes sé pérdorimit ptr & njéjtin objekt, né forme
pér nj¢ nga OJF-t€ e kontrolluara nga shtetésja Ajola Xoxa; :

3) Martjen e pérfitimit t& parregullt (dhinie t& hollash aEpSrm} Wﬂs
fiktive) prej njé shoggrie me pérgjegjési té kufizuag ¢ kangrolluar nga shtetésia Ajola
Xoxa, pér t& kryer veprime t€ cilat lidhen me funksioni oub!

Sokol Kryeziw, ky i fundit pérfagésues | subjekt erifd-A” shpk. Dhénia
nd koht e dhénien e lejes ndértimi nr. 8-

e kiétyre pérfitimeve té parregullta pérkan of
L1181/8 prot. datt 14,06.2023, pér ndértiminy

tij. Afati kohor i lejes Eshi€ 48 muaj. Pra,
Tirané vijon. Leje e ndértimit #shi§ firmosur
Erion Veliaj mé daté 27.06,2028

pér organizim festivali artist] 2 t# kontrolluara nga shtetésja Ajola Xoxa, pér
té kryer veprime t€ cil :_1-:-' me funksidhnin publik, né favor (€ shtetasit Meriman

\qiiSues i subjektit tregtar “Palushi® shpk. Dhénia ¢

lita dyfOJF-ve 1 ndryshme (BYL-A, Eventus), né té

12023) plgkon pie periudhin né t& cilén Eshté dhéné Leja ¢ ndértimit

/8 orot.. dt. 19107,2023, e nénshkruar nga kryetari | bashkisg Tiran,

a6 afat kohor 60 muaj, zhvillues dhe ndértucs “Patushi” shpk, me NUIS

“me objékt ndértimi “Banesd individuale 2 kat me 1 kat néntoké dhe
thues”, . edhe né lidhje me Lejen e ndértimit nr. A14369/9, dt.

: @ nénshkruar nga kryetari | bashkisé Tiran®, Erion Veliaj, me objekt

\Goding Banimi dhe shérbiml me 8 kat, me 2 kat parkimi ;wmaﬁ

tofét se marrédhgnia me ket institucion vijon (ndértimi eshté objekt Kontralf ™
Tinn), pér shiak se afati | késaj leje Eshte 48 muaj; KEF
arrjen ¢ pérfitimeve t parregullta (dhtnie t& hollash né formé likuidim faturash pér

4 .'i-".ﬁ.,_ NEESLLL L

T kont * nga shtetésia Ajola mtit, pér t& kryer veprime t€ cilat me
fiksonin publik, né favor t& shtetasit Shkélgim Fusha, ky | fundit pérfagésues |
subjektit tregtar “Fusha® shpk, Dhénis ¢ kityre perfitimeve té parregulita né (€

njdjtén dicd (26,11,2020) ptr llogari t8 dy personave fiziké, pérkon me martjen nga
wPusha" shpk nga Bashkin Tirang, té Lejes s& Ndétimit Nr. Prot. 1-8789/8, dt
23.11,2020, “Banest individuale | kat, me mur rrethues”™ ndodhur n# Yrshek, Tirang,
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Afati i lejes 27 muaj, Leja e ndértimit 8shté nénshkruar nga kryetari i Bashkisé Tirné,
shtetasi Erion Veliaj. Gjithashtu, kjo pérkan me peridhén gjat€ s€ cilés “Fusha” sh.p.k
& shayrtimil (& kérkesE béré prang Bashkist Tirang mé datt 09.1 1.2020 pér likujdimin
e garancisé s punimeve gé rrjedh@ nga zbatimi | punimeve ne abjektin "Rikualifikimi
wrhemn | sheshit Skéndevhbe” Faza 11", i viertn 58, 732, 731 lekis

Nilérsa né lidhje me périitimet e parregullta 18 signruara nEpérmj
cilave u Eshté atribuuar vepra penale né repjistrin pérkatés né Prok
Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit 8 Organizuar, po

objekt i kisaj kirkese, sipas Prokurovisé sé Posagme rezu
konkrete pér i cilat deri ni kEtE moment ka dyshime & arsyeshme ra nié
prova, lidhen me:

6) Marrjen e pérfitimit (& parregullt (n€ formd s mi pér artistike)
néprmjet OJF Qendra “Eventus”, ma digjtor ek Linda Kazani
(bashk&shortja ¢ dajis s¢ shictases Ajola Xoxa), | ime (€ cilat lidhen
me funksionin publik, Ko perlitime (& parrcgull 18 dhéng me fifhen © kryetarit (@
Boshkis@ Tirand, shiclasit ntn hetim Frion Veligg. k aluar me trnsfora bankare

ngit kjo OJF o shoglril€ me prgjogilsi 10
Jure  nga  shietégla Ajola  Xoxa, h
hashkéshori®t Velin-Xoain;

T) Marrjen e pérlitimit 1¢& parregull
néptrmjel OJF Qendra “Muza”
(kush@rire e shietases Ajola Xo
Ajola Xoxa), Arben Spartaku

sorizimi  pér cvenle aristike)
Iy shictasen  Alketa Spariaku
Eruld Simixhiu (daje i shivtases
clises Ajola Xoxa) dhe Rea Spardaku
veprime (€ cilat lidhen mq fubksionin
h & dhéng me firmén ¢ kr)n:iant IE-ilashkm
cliajghang kahsar me wunslerta bankare nga kjo P,
(& kontrolluarm de facto dhe de fure nga
isht me pirfitues fundor? bashkishortét

& [

s drejlor g

publik. K&o pérfitime
Tirund, shictasit nén
OJF né& shogérilé me
shietésjn Ajola Xox
Velinj-Xoxa;
8) Marrjen e

k!

gullt (n¢ formd spomsorizimi pér evenie artistike)
- ous”, me drejtor ekzekuliv shictasen Frosina Bollo,
Mo (¢ cilat lidhen me funksionin publik. Kéto pérfitime t& parregullta
inil e h ¢ kryetarit t& Bashkisé Tirang, shietasit nén hetim Erion Veliaj,
kané kaluaringtransforta bankare nga kjo OJF nb shoqérits me pérgjegi®si t& kufizuar
somiplizike & kontrolluar de focto ngn shietésin Ajola Xoxa, dhe
dhimisht me plrfitues fundord bashkishoridt Velinj-Xoxa;
: peefitimit (& parregulll (n& formE sponsarizimi plr evente artistike)
F "BYL-A", me drejtor ekzekitiv shietasen Reada Lemnusha, pér 1
ie t¢ cilat lidhen me funksionin publik. Kéto péefitime (& parregullia (&
irmén ¢ keyelurit 18 Bashkisé Tirand, shietasit nén hetim Erion Veliaj, kang
knluar me transferta bunknre nga kjo OIF n& shoqerité me pergjegisi & kufizuar si
edhe persona fizike (@ kontrolluar de facto dhe de fure nga shictisin Ajola Xoxa, dhe
rejedhimisht me pérfitues fundoré bashkishortit Velinj-Xoxa.
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~{46.2.3.1. Pra, sipas Prokurorisé s& Posagme 2shi€ ¢ garté se Kjo skemé ka patur 0
bazé & saj jo vettm krijimin e njé numri t8 konsiderueshém OJF-sh dhe shoqggrish tregtare
dhe shfrytézimin e tyre, por edhe marrjen e pérfitimeve té parreguilta nga subjekte tregtar® g€
operojnti né ményré & pavarur né treg, Kito entitete (OJF dhe shpi) té lidhura me shietasen
Ajola Xoxa ka rezultuar se pérfitonin fonde publike, drejtpérdrejt ose térthorazi, fonde kéto
gt n¢ forma t& ndryshme m& pas pérfundonin né pasurimin e shietasve n& hetim dhe
familjaréve & tyre. T¢ gjitha kéto pérfitime t& parregullta, p&rfshiré ketu edhie, pasuring &
peluajtshme t& ndedhur ng Qerret, Kavajg, rezulton se n& analizé & fundit kang
né familjen e kryetarit & bashkisé Tirang, shtetasit Erion Veliaj dhe bashiktshe
cilét jan® ni regjimin pasuror t bashkésisé ligjore.

146.2.3.2. Sipas analizds literale dhe sistematike t& nenit 260 t& Kodif Penal, kérkimi
Al 18 paligishém apo, pranimi i pjé oferte a préftimi, mund 1
‘pas” ushtrimit (2 fun ksionit nga &

b bl

apo A 8 pul EIIAL T |%
béhet si “pérpara”, “giat¢” apo dhe *

vendor. Kjo pér faktin se, shprehja e pérdorur nga norma as A pér i apo mes kryer
njé veprim gé lidher me lidhet.......", tregon né fakt qéllimin e s et e, pra até marries
dhe o domosdoshmérisht

& prfitimit material & parregullt, duke treguar mjetin 5!
identifikimin e castit se kur duhet t& kryhet akti jiinal ndraport me veprimin e ushtrimit (&
funksionit & 16 zgjedhurit vendor. Térésia e Vg feve ap i
bashkéipunim me personin € lidhur kryenfduhet 48, plOtESC
mosveprimi t& lidhet detyrimisht me detyrén apo fupisi nin g
ciltsia e tij si i zgjedhur vendor né gasti '

“gfare” apo “pas” ushtrimit (¥
Prokurorisé sé Posagme, evidentohet ga

por edhe té pasurisé sé palunjishn ¥ pirfaqUsuesit e subjekteve tregtaré, lidhen me
momentet € marrjes sé pérfitieve nga Bashia Tirang, si né formé leje ndértimi ashtu
edhe né fonde publike. PEr 'tk sobhtatas) nén hetim Erion Veliaj e ka kryer veprén penale
né bashképunim me njé su j n, sig ¥shité né rastin konkret bashkéshortja ©

s ailvettt shtetasi Erion Velia] ¥shté subjekt i posagém

tj, shtetésja Ajola Xoxdy
sipas nenit 260 t Kodil

deisa né lidhj& me anén objeltive (€ veprés penale té parashikuar nga

12 i Kodit Penal, pér (2 cilén dyshohet (& jend autorét shictasit Erlon

+Ajola X pxa, dispozita kérkon qé mes produkiit (& veprés penale (vepra penalee
s ¢ rrjedhur), dubet 18 ekzistojé glithmon lidhje shkakEsore ekkluzive <"

(condicio sine qua non). N rastin konkret, ky kusht Eshté plotésisht i |

i hollat ¢ pérfituara né minyré 1& parregullt i edhe

ia e paliajishme) Ka Friedhur figa veprime objektive 18- kundériigjshime, 1€ dfnueshime
ishi@i® jang ato t¥ parashikuara né nenin 260 18 Kodit Penal. Pra, mes veprimeve

objektive t& personave té dyshuar Erion Velia) dhe Ajola Xoxa, si autor t& dyshuar t&

veprés penale t¥ parashikuar nga nenl 260 | Kodit Penal, dhe veprimeve g€ pasojnéé nga t€

njUjtét shtetas, 1@ kryera né bashlc&punim mé shumé se njé her#, t# cilat synojné mé pas

pastrimin ¢ produktit q¥ buron nga vepra penale, qartazi ekziston njé lidhje shkakésore.
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146.2.4.1. Gjithashtu, sipas Prokuroriss s& Posagme me veprimet e lyre
kund@rligjshme, 1& kiyera né bashképunim dhe me shume se nj& her, & cilat konsistojné ne
integrimin n& sistemin bankar 1 shumave monetare (¢ siguruarn si p&efitime @ parrcgalita,
por edhe 1€ !'shetgfu.-; ose mbulimit (& patyris s& virtetit i pasurist, né kushtel kur kéto paisur
dihet se jané produkic & vepris penale sipas nenit 260 (& ligiit material, shtetasit & dyshuar
kang pErmbushur clementst parashikvar 0 gérimat o) dhe i} 1€ dispozilés, K i
kElo (& kryerjes se vepris penale sipas nenit 287 1& Kodit Penal, kryer né bash
paragralit & dyte. Qllimi kriminal i shictasve néin hetim Per integ
bankar t# shumave monetare t& cilat junt rezoliat i pérfitimeve té

€ “Harabel”, “Eventus”, “Muza® dhe “BYL-A®, ¢ Kk ofisis
shtetésja nén hetim Ajola Xoxa, deri né kété fazs @ hetimif paraprak dyshohet (& keni
kryer veprime konkrete t& landérligishme né drejtim it 18 produkteve te
veprés penale, nipErmjet transferimit i pasurisé m
origjinds st paligjshme ¢ sitjy duke ditur se kito pagnri A€ produkt i vepris penale
sipas nenit 260 (6 Kadit Penal. Né kit Kéndviésh 1€ “Kyentus”, “Muza” dhe
“BYL-A", por cihe QJF © Froholous", dyshol veprime aktive |
kundérligishme & cilpf pérmbajngé elementi parashikuar nga veni
245 i Kodit Penal. Deri nd kit momeni, péricj ientuara (€ cilat lidien
me Kéto subjekte, EME wrrifur nit konklgzionin se I iregtaré i kiétyre O F-ve
duhen regjistruar nit regjistrin e njoftin e dbe betimet pir (o dubet &
vijujui,

[46.2.4.2. Po kilthty, ky gllim
qe i referohet rastit (@ knlimit @ (@ I
Abule dhe familjart t (i, do 1o |
lundit n& keyerjen ¢ veprimeve
shoqlritd tregtare i edhe
Komunikimet e zhvillunra m
“Rametal™ shpk. pérfagtsu

strimin ¢ produkicve 1© veprits penale,

¢ idministruar nga shtetasi !ﬁum
undur & realizohej pa bashk&punimin Bl i
jshmdte cifat kang kulmuar ni pagesat ¢ b pdy
konlroliuar nga shtetdsjn Ajola, Xoxa,
i Kondakgin dhe Sinancieres s shoqérisé
ng shietasi nén hetim Elman Abule, por edhe shierases

Adela Kondakgiy dhe késhortja e shietosit Elman Abule), 1& cilm perfshijne
st leshimin e faturave trésisht fike ashiu edhe pagesat e birg pér “Partners Lat™ shpk,
menjehert sapo “RafmetaMshpk Eshte likuiduar nga Ministria e Kulturés, krijojné dyshimin e
arsyeshém ¢ bazda o se qEllimi | kétyre transfertave bankare ka gent “injektimi” n&

tare t kontrolluara nga shietésia Ajola Xoxa, 18 shumave maonctare
q€ jan& produkt i st kriminale.
@25, Sipas Prokurorist st Posagme né lidhje me objek iy

1 pars it nend 257/0/2 § Kodit Penal, pér (¢ cilén dyshohet 8 jet8 autore shietésjn
nén hetim, Ajola Xn: n, konstatohet se ajo kryhet né disa forma, Sipas parngrafit @ paré kjo
vepdi kons DErmiet § refuzimit pér deklarim ose ) népermjet mosdeklarimil &

pasurist s& persBWiVe 1 2pjedhur ose nEpuntsve publikit sipas ligjir. Sipas paragrafit 1& dyw
(& ketij neni, vepra qubet ¢ konsumuar Kur subjekti i deklnrimit apo personi | Ndhur me (2,
kiyejn€ 4 fshehje 1 pasurist apo biing i deklarim & remé & posurist, N& kit rist,
konstatohet se ekzistojné dyshime ® arsyeshme (& bazaiora n€ prova se puk ka deklaruar,
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duke: fshehur, angazhimin e saj ¢do lloj veprimtarie q€ krijon 18 ardhura, pErfshiré gdo lloj t&
ardhure, t& keijuar nga kjo veprimtari ose ky angazhim, sipas detyrimeve g€ burojng nga ligjit
nr. 9049 daté 10.04.2023, neni 4 gérma "g" i 1ij. K&to angazhime 1€ ktisgj sheetase, lidhen
specifikisht me pjes¥marrjen e saj né bordin e Qendrs “Harabel”, gendér kjo g2 provohet t&
keté gieneruar t& ardhura, si¢ mé lat u argumentus, dhe njékohdsisht pronare (Qen
“Harabel™) e shoqerisé me pérgjegjési 1€ kufizuar “Nan Gallery” shpk, ¢ cila &§hi& njé subjgk
trogtar me natyré fitimprurése, Fshehja e kétyre fakteve nga shietésja nén hetim, k
pamundésuar organet ligjzbatuese pér t& patur njé panoramé t¢ plate dhe,
pérket jo vetém pjesémarrjes sé késej shietase né borde organizatash, q€ g
zotérojné shpk, por gfart éshté mé e réndésishme, ka pamundésuar K
“giurmimin® ¢ njé sasie t& konsiderueshme t& hollash, t£ sila .
kétyre subjekteve té kontrolluara faktikisht nga
ploté e késaj transparence ka lejuar mé pas sdhe funksighimin.¢

& IBvizies st t& hollave nga dhe népérmjet kétyre OJE- ve dhe shpleye,

146.3. Lidhur me ekzistencéin ¢ dyshimif t& arsyeshiéms & bazuar né prova, o
krkestn ¢ saj Prokuroria ¢ Posagme thekson se p& detet t& cilét dyshohet t& kené dhné
prfitime ¥ parregulita n€ kémbim 1 vepritiexe G | fe funksionin e kryetarit &
Bashkisé Tirané, shtetasit Erion Veliaj, panedhe s
pastrimin e produkteve t& vepids penale, orgdni procedy
paraprak ka siguruar prova cilat t& gojné tek d vshimi i arsyeshém se; i) shietasi Geatjan
Sula, né cilésiné e aksionerit né magin 100% t “Aglkon:

f végmas veprime @ cilat pérmbajné elementé (& veprés
mksionaréee 1€ larté shietérore ose 12 sgjedhurve vendoré",
" Kodit Penal'Uii) shtetasi Sokol Kryeziu, ng cilesiné e

administratorit & shogéri “Ge pk, m& NIPT L12407005L, ka kryer vegmas
veprime té cilat pérmbe jolf glemel gprés penale (& “Korrupsioni aktiv | funksionaréve 1d
larté shietérore ose  sgiedbisive venlore", parashikuar nga neni 245 i Kodit Penal; iif)

Shtetasi Meriman Palu ¢ Bllesing ¢ administratorit (¢ shoqéris® “Palushi” shpk, mé

4R, ka keye cilat ptrmbajné elementd t€ veprés penale
"I fusiksionaréve (@ laré shtetérore ose (@ agjedhurve vendoré”,
parashikuarfigAygeni 245 1"Kodit Penal; iv) Shtetasi Patmir Bektashi, n& cilésing ¢
@ aksionerit & vetém 8 «“Kontakt"” shpk, me NIPT J92108006V, ka keyer
rimé @ cilat pérmbajné elomentt t8 veprls penale t& *'Knmpslon&,aﬁ{i i
W lavie shistérove ose b agfedhurve vendore”, parashikuar nga’ feril 245 |
Stetasi Shiélqim Fusha, né cilésiné ¢ administratorit dhe aksionerit 18
88, ka kryer vegmas veprime t& cilat prmbajng
i akilv | funksionaréve (& larté shieterore ose 12

oo dore ", pam Kz anii 2451 Kodit-Penal; vi)-Ndérsa shictasi Elman
Abuleyni# ¢ilésing e administrator “Rametal” shpk, me NIPT L41517502C, kn keyer né
bashk&punim mé shumé se nj& heré, veprime té cilat pérmbajné elementt t& veprés penale té

“Pastrimi | produkteve t& veprés penale ose veprimiarisé kriminale ", parashikuar nga neni
287/2 1 Kodit Penal. Edhe né lidhje me kéta shtetas, rezulton se ekziston dyshimi i arsyesh&m

| bazuar né prova ge kan& konsumuar Vegmas elementét e veprés penale té parashikuar nga
neni 245 dhe elementét e parashikuar nga neni 287/2 1 Kodit Penal, duke plrmbushur né kité
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ményré njérin kusht @ vendosur nga ligivéngsi referuar nenit 228/1 1& Kodit t& Procedurés
Penale, ne lidhje me caktimin ¢ masave @ sigurimit personal, Gjithashtu, nga akiet ¢
administruara konstatohet se pérmbushet dhe kysht i dyt€ i 1€ njgjut nen, pér shkak se pér &
pest kita shietns nuk rezullon 1 ketd ndonjé shkak padénucshmérie nga ato g€ lidien m
shuarjen e vepis penale pér shkage parashkeimi apo shigizim @ dispodil
referuar parashikimeve (€ pikés 2 8 nenil 228 t# Kodit 8 Procedurés Penale.
146.3.1. Sipas Prokurorisé s& Posagme né lidhje me anén objeki

sipas nenit 245 € ligjit material penal, konstatohet se ajo konsumohet yerje:
veprimeve (€ paligjshme (& cilat konsistoja& né premtim, propozim osc dligaie, (e ¢do Hoj
perfitimi (& parregullt ose 1 nj& premiimi 8 HIE, pér 1 kiyer ose mos € veprim gé
lidhet me detyrén a funksionin e 1& 2gjedhurit vendor,

146.3.2. NE rastin konkret, shtetasi nén hetim Sula, dysholiet se ka kryer

veprime aktive (& kundérligjshme t& cilat konsistoing pi @S
parregullta, né formé pasurish & paluajtshme lek i zgje Opkryetari 1 Dashkisé

146.3.3. Shtetasi nén hetim Fatmir Belktash
kundérligishme & cilat konsistoing ot dhénien 8
sponsorizime tek OIF-1¢ ¢ kontrolluara nga
spjedhuit vendor, keyetont 1 Bashkis@ Timng, shictikil:
veprime g lidhen me funksionin ¢ (i, Giibashuo, ky sh
uclhltine jashté shictll si cdhe géndrim :
shictusin Brion Velinj, por wlhe
linancime, né formi dhuratash, rezu
hetim planifikonte (& kryeote ng
pus, periudha ¢ marjes sé lejo
e njtt shumé @ hollush, |
bashkéshortia ¢ keyerarit (

634, Shtetasi n

a kryer veprime aktive 18
# parregullta, nl formé
oxa, bashkéshorlja ¢ 18
cliuf, plr L& Kryer ky i fundil
8 dyshohet se ka lingncuare bilcla
pér kryetarin ¢ Bashkis Tirnng,
Gshorten ¢ i, shictsen Ajola Xoxn. Kéwn

€ pas kit rezultuir se ka pérfi _
mit pEr k&te objeki, rezulon g pérkon g
“spon@iiZimi™ plr orgmizala ¢ kontrolfi

kundtrligishme (¢ cilat konsiSoint né dhdnien o péefitimeve W pureeglilita, nd formé blerje
sendeve nga shoy eyl 1€ kuliaunr W kontrolluar nga bashkshortju ¢ @
zgjedhurit vendoggkiyets (st Tiran&, shtetasi Erion Velinj, pér t& kryer ky i fundit
veprime qé lid e ksionin e tij,

nén hetim Meriman Palushi, dyshobet se ka kryer veprime aktive
' cllal konsistojn€ nd dhitnien ¢ p&ifitimeve @ parregullta, ntt Formé
~ financimesh tek OJF-tekontrolluarn nga shtetisjn Ajola Xoxu, bashkéshortja e 8 zgjedhyrit
arit 1 Bashkis Tiran, shictasi Erion Veliaj, pr 1 kryer ky | fundit veprime g8
jonin e tij,
tetasi ntn hetim Shkélgim Fusha, dyshohet s ka kryer veprime akiive @
kundtrl cilat konsistojng né dhénien e pérfitimeve (8 parregullta, n& formé
likuidime faturush pr shrbime ¥ pakryern ndonjéherd, tek persanat fiziké 1€ kontrolluar nga
shictésja Ajola Xoxa, boshkéshorta ¢ W zgjedhrit vendor, kryelarit (¢ Bashkise 1irang,
shietasi Brion Velij, ptr 1& kryer ky i fundit veprime q& lidhen me funksionin e tij.
146.3.7. TE gjitht shtetasit e cituar mi lart, népéomjot shoqérive té tyre tregture
knné siguruar nga Bashkia Tirani nd ményre (¢ vazhdueshme fonde publike si edhe leje
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ndértiii. 18 cilat jané miratuar me firmén ¢ kryetarit (¢ Bashkisé Tiran, shietasit
Erion Veliaj. M& pas, pjesé té kétyre fondeve apo dhe pasuri té paluajtshme jané dhiéné
si pérfitime té parregullta me qéllim kryerjen e veprimeve qé lidhen me funksionin e
kryetarit té Bashkisé Tirané, shtetasit Erion Veliaj. Ky i fundit dhe familjar€ (€ afért t&
tij jané perfitues té drejtpérdrejté té kityre pérfitimeve té parregulita, pérfshiré kétu
edhe pasuriné e paluajishme & ndodhur g Qerret, Kavajé. ) N 4
146.4. Pérsa i pérket kritereve pér caktimin e masés s
Prokurorisé s& Posagme, né rastin ¢ titullarit té Bashkis® Tirang, & wetasit Erio
odhe t& bashkéshortes s& tij, shtetases Ajola Xoxa, rreziku | marrjes oseybrtatisisE:
bazuar kjo né térésiné ¢ rrethanave té faktit ¥shté real dhe | vazhduesh¥mi nése shietasit nén

hetim vijojn® t& mos i n¥nshtrohen kufizimeve té liris® ngay shuta & Republikes
dhe ligji procedural penal parashikon. Kjo kerkes€ argum ljmin ¢ Prokurorisé
s8 Posagme pér 18 shmangur sa mé shumé té jeté ¢ musdurpengimi sadalésimin apo dhe
devijimin n& ményré & parregullt t& procesit & & f 1 g, yértetimin e rrethanave &

kit kuptim, dlike patur né konsideraté
blil q!:usim'unmtumiﬂ-rhn'fdiq].
t&laE buron nga ushtrimi i kitij

faktit t& lidhura kéto me procedimin penal né fjalég

funksioni, réndésia o t& cilit shtohet nE ményre ekspoBEncE e nisur nga territori g8 mbulon
dhe fondet publike q& administron Bashkia Tiean, si Sgshkia me e madhe né vend, duke
vlerésuar sjelljen e shfaqur nga vet# shietas etim Erion Veliaj ndérsa dérgon mesazhe

etucsve 18 BKH-s&, té ciléve u kéérkon hapur t&

sshorfes .t pbr t& dhné deklarime, pranisé s& njé prej vartésve

(& keyetarit t& Bashkisé Tirang gfaté takirigye & zhvilluara nga bashkEshortja e ktij 8 fundit

1 stedhe gjaté kontrollit t& ushtruar nga hefuesit e

sideraté sielljen ¢ shietases Ajols Xoxa veqangrisht pas

eadimits Gjykatés s& Posagme t& Shallés s& Paré péc

ar, organi procedues ka arritur né perfundimin se
LT Ja mos merren apo té merren n¥ njé formé (8 “helmuar”.

Ky srezlk eshts provuar té jett | prokshtm gjacé gjithe hetimit paraprak deri

& kiété moment, sidomasipg raport me personat q8 jan8 thirrur pér 1€ biérd deklarime prané

ageduds, por ed e me sjelljen q¢ kan€ shfaqur shtetasit nén hetim gjaté kéisaj

shfet kur shetasi nén hetim Erion Veliaj provohet 1€ keté dérguar mesazhe t

i, 2 t¢ hetuesve té Byrosé Kombetare t& Hetimit, mesazhe kéto qF dusgtsse
it intimidojng kita zyrtaré gjaté kryerjes s detyrfs s& 0 e

{8 pas sesi ky shietas mund & sillet me deshmitaret otendfRESTE WEi

qé¢ kérkohet & merren nga organi procedues. Gjithashtugpauit
3 ! st Tirand, vartés & :lrujlpardrejt& & shis y

Korrupsionin dhe |

JtE Kontakieve g SHEws]? mktﬂwmwu

deklafimé ne Prokuroring e Posagme, ashtu edhe gjat® momenteve 18 kontrollit n¥ zyrat e
“Partners La¥” shpk, déshmon synimin pér té viiné né rrezik marrjen & provave, por nga ana
tietér edhe miksimin e funksioneve publike me ato private & titullarit t& bashkisé, duke i
kuhmpemumvuqhmm}djEkﬂﬂkmﬂhﬁpuutmmhmmﬂkmdnc
sipdr til detyrés, Nga ana tjetér, duke gent se pjesa kryesore ¢ hetimit penal Eshté pérqendruar
né aktivitetet q8 lidhen me Bashking Tirang, ¥shté e qarté se mundésia plr (& rrezikuar
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martjen & provave 1 nevajshme nga zyrat e Ketij institucioni Eshis e prekshime, persa kohé qu
nga vetl natyra e tij hicearkike persona 18 varur ni funksionel & tyre mund 1 intimidohen nge
shtelasi nén hetim.

146.4.2, Sig mt sipir u permend, Prokuroria e Posagme né momentin procedural ku
heodthemi disponon prova 1 pakundérshtueshme se shumics e deklaruesve
Jon€ jané kontaktuar pars dhe pas seancave td murrjes né pyelie nga shietasit
specifikisht bashkéshortja ¢ kryetarit 1@ bashkise Tirang. Akoma mé g m
situaté po & kemi n& konsideraté dyshimet pr keyerjen e veprimevally

shtetésja Ajola Xoxa dhe madje jang thirrur prej saj, duke i dhin orientime si
para organit procedues. Akoma mé e réndé paradjitet situata
Goxhaj, e cila &hié treguar mjaft e qart# né lidhje me taki
n& Prokuroring ¢ Posagme, gfaré ¢ ka orienfuar shietligia Aj
eihe faktin q¢ ka takuar shiemsen Ajola Xoxa dhe
Prokuroria ¢ Posagme, sipas orarit 8 188 npa Kélo
nga grupel e vEzhgimil @ helucsve (& BIKH-s8, ey
tna Goxhaj, késaj &8 fundit i eshig kérkuar telefon
sEvendisuar me njé ey ngs shiet@sia Ajoln X
cilal do @& jenE objekt hetimi PERIALE hotimil pos
celular i kisaj shiclase dshii Rsgisuar me g
prinderve (& ksaj 16 hndi & pyetar o 1
€ Sl & “Partners Lai" shpk, shitells)
146.4.3.70 kishtu, reforvar
se & interes & zhvillimit (& heim
disporicion 1 nevojave (& argun
kbt & fandit, Pér & grgunie
s vendit © keyelart i
pakulveuorn lnanclare dhe g
e fukieve dhe sanksionel ¢ ve
arsyetim vlen edhe
perlundimin logjik

dekiarimet e shietnses
| EshiE mare, par v'ju
S A8 njijtave deklarime,
yshime se aparali selefonik
s Kloilda Bughka, ne shifping ¢
L pCF persona g€ nuk jani pjesé
uxit | mahoi 8¢ ményr kategorike,

LIE venclosjes s& shiciasve nln herbia '1
s do tE ishie parandalimi i rrezikut (@ ARERS s <
rrezilgdifihen pérmendur Jo vetgm Rvizjet (S EBaumE>
€ 1C bashkishortes € i, mundsiio\ie e "1l
se kand o dispozicion, por mé sé par \:ﬁ i"""-_;
prenale pér 10 cilon kil shictus dyshohet 1€ jend autore, K-
: hetim Elman Abule. Nga kitej, mund @ wrrihet ge
h NE formén & mundésise s¢ arsyeshme, mbi munddsing reale @ ikjes,
A IE cakluar nfé masé shirénguese per kéta shistas, Kétu duhen
S per veprat penale n& ngarkim @ shietasit Erion Veliaj. Neni 260 i
@nimin me burglm ngu katér deri né dymbéudhjers viet. Neni 287
iasiyiton dénimin me burgim ngu siiat@ gjer né pesémbéidhjeté vier,
im, por edhe pér shictugin Uetér nén hetim Elman Abule. Dhe
me nenin 257 pef 2 @ Kodit Penal, parashikon dénimin me gjobé ase

Kudit Penal paras,
pef 2 i Kodit Penal p

: A, dhje me gérmén ) (& pikis 3 1¢ nenit 228 t& Kodit 1& Procedurgs Penale,
Prokyrorin e me né kirkeséin e sa analizon personalitetin e shtetnsve nén hetim, edhe
natyrén, lojin, mjetet, kohn dhe vendin e keyerjes se veprés penule, por edhe Hojin dhe
shkakun ¢ pasajave & ardhura nga Kryerja e saj, lojin dhe shkallgn e fujésise, por edhe
sjellien e autorsve ¥ dyshuar pas momentit t& marrjes dijeni se ndaj tyre kishic nisur njé
procedim, Kéto rrethana st bashku mé vierésimin o personalitetit t& shtetasve ntin hetim nuk
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konsiderohen domosdoshmérisht kumulative, por gjithsesi duhen paré ng harmoni me
qéllimin e ligivéngsit n& pércaktimin e kushteve dhe kritereve p¥r vendosjen e nj& mase me
karakter shtréngues. ME s pari né lidhje me personalitetin e shtetasve nén hetim konstatohet
se nga ana e tyre deri né kété fuz® t8 hetimeve nuk #shté shfaqur asnjé pendesé pér veprimet &
keyera né shkelje & ligjit. Ndérsa jan& pyetur nga organi procedues, né kundérshtim me t&
giitha provat evidente, kéta shtetas kan& mohuar ¢do pérgiegjési né lidhjo'me veprimeds

kryera. Argumentat e tyre pér mungesé pérgjegiésie per shikak & té drejtave, t

kushtetuese pér t& zhvilluar lirshém aktivitete ekonomike, pa u kufizuarpée krye
nga asnjé ligj apo akt nénligjor, apo dhe pér mungesé dijenie si dhe gesf me né
rastet kur jané ballafaquar me prova t§ qarta, déshmon m& s& paku pEf T
bashk&punuese me organin procedues dhe nga ana tjet¥r trag
veprimeve t8 tyre né kundérshtim me ligjin. Por jo vetem Keta shietas, gjats késaj faze kand
kiyer veprime & cilat fillojn& me kontaktimin e deklarugsveRé thirrur ngs ‘organi procedues,
dhe pérfundojné me orientimin e kétyre (& duliet t& deklarojnt para ktij
organi. Cfaré bén mé té réndé ket situaté, Eshté dys “$e kita shtetas mund &
ken& tentuar té prishin provat, t cilat lidhen me'se # zot¥ruara mé parS nga shietss (8
pérmendur mé lart. Nga ana tjetr, sjellja ¢ s Evion Veliaj, kur bghet fjalé
pﬁrknmunikimhlup&dorurmhdnﬂit BKH-s » ¢ shfaqur nga ky shietas
pér 0'f [&n& té shkruara mesazhet e tij intimidw t& organit procedues, déshmon
qarté p&r personalitetin e ketij t€ fundit,

146.45. Por cfaré paragitet 6 e réndésishme nd gmim 18 Prokurorisé sé Posagme,
gshté fakti q¥ mekanizmi ¥ kétadshtetas kan® ideusr, véné nt funksion dhe zbatuar pér nj&
koht té gjatk, duket i veshtiré t&'ndalet cdligpre vetE tyre. Sa mé tepér q& kta shietas vijojn

fiadh Ehie rrezlKy g€ ata t€ kryejn? krime t& rénda, t€ 1 njgjtit
lloj mé& ato pé té cilat progédohendSipas Prokuroris 58 Posagine, giaté gjithé késaj periudhe
té hetimit paraprak, pof F fun: prfitimet ¢ parregullta t& titullarit t& Bashkisé
Tirang, t& marra drejtprdre]tago térthe azi, per vete por edhe pér familjarét e afrt & tij, pér
kryerjen ¢ veprimeve g8 lidhen mefun slonin e tij, kané vijuar pa u ndalur. N& k&8 kuptim,
st Bz konstatohet se veprimet q& i pérkasin pastrimit t& produkieve &8
Mgenin 260 t& Kodit Penal, nga shietasi Erion Velia), pér shkak
frmi nmﬂimmvmwwmwmﬂ
& me bashkéshorten e ti] Ajola Xoxa, kan¥ vijuar edhe pér arsyen se njé
i, i shial & kompleksitetit q¥ paraget, gshté objektivisht ¢ viéshtiré t& pushojé
Brsi koh# q& subjektet tregtare vijojné e marrin financime apo pérfitimerlé ers
o, pér 18 cilat né nj# formé ose njé tjetér i duhet .4.'.*.1 %
tucloni, Pra, ményra si #shté vepruar pér kryerjen e veprave peale, .
ia n& kryerien e shkeljeve ligjore edhe pas martjes oo

=t ....'

penalentié parashikuar nga neni 28772 i Kodit Penal, shpérfillja e ploté prej tit
Bashkisé Tirané ndaj fondeve publike té cilat ptr shkak té veprimeve té tij kan® perfunduar
nﬁllopﬂﬂhmkmt!huhk!ﬁm”&ﬂj dhnmpnhnuveulmqﬁrichﬁljnuﬁtﬁviﬁ
kontrollon, dhe rrjedhimisht n¥ pasurimin personal & tij, vierat ¢ larta monetare t€ cilat
dyshohet se jand pérfituar nga bashkishortét Veliaj-Xoxa, sugjeron edhe mé teplr s¢ pecsonat
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nén hetim rrezikojné realisht pér 18 kryer kvime njésoj 1€ rénda me ato per & cilat po
procedohen.

146.4.6. Plrsa | pérker shietasit Ehnd Abule, nga hetimi deri nié kEte fazi ka rezulivar
se veprimet e KundEeligishme & tij, 6 cilat fidhen me pastrimin ¢ produkteve 1E vepris
penale, kan€ zgjalur né koht dhe kunt sjelie §i pusojé “justifikimin® e
konsiderueshme monetare té cilat mé pas kang hyré si plrfitim pasuror né bashkesing
L& shtetasve Veliaj-Xoxa.

[46.4.7. Nga ana (etdr, né referim (8 nenit 229 & Kodit 1
“Kriteret pér cakiimin ¢ magave 16 Stgurimit personal”, Prokuroria ¢ Posagme
saj pér caktimin ¢ masave me karakler shiréngues pér kita shietas,
konsideraté pérshtatshméria ¢ tyre me shiallén e nevojave ti si it, réndésiné & [akteve
dhe sanksionet q& parashikohen pér veprat penale konkrete.

‘shtetas dyshohet té jens autors, parashikojn® dénime mjaft paraqitur késisoj
njé rrezikshmési shogérore mjalt 1€ larti & shictasve aén h
atarlve lidhet edhe me mezikshmbring e veprave
kensideraté [uktin se veprimtaria kriminale, (& pakicn
Kodit Penal, Eshit kryer nt bashképunim dhe mé shy
pasajal ¢ ardhury jank (@ rénda, Nj@ fukl 1 GLE sh
dutord 1 dyshuar (& veprave penale.

V6.5, Pér shkagel ¢ lartp@rmendura,

ikaar nga neni 287 §
nga konsumimi i saj
shm@ring ¢ personave,

Shkallés ¢ Pur pér Korrupsionin dhe unizuar 08 mas@ sigurimi personal me
karakler shirtingues, ¢ cila, n& funks S8 qellimit t& arganit procedues ni
Hdlje me hetimin dhe giykimin me jes plhale, vierlson se duhet (@ jete ajo T,
“Arresti né burg”, parashikuar n I Kodit & Proceduses Penale, si misa gt
pershiaishme o raport me musal rushiliaru né ligiin procedural penal, 4 e, Sy

1€ argumentave té par
shtetdisja nén hetim

Xoxa, e cila ka nd asnji raslgpuk tshié shfaqur ¢ dyzuar 0¥ murrjen ose jo té parfitimeve (@
kjo shtetase nuk kn shiigur ng ns11jE moment shonja 8 ndonjé reflcktimi
provat, por, si¢ edhe ka vepriar nd kryerfen ¢ veprimeve 1@
ubet t& mbahen né konsideratd komunikimet e pErméndura mé lan)
Eshi¥ reguar &L fz8 konseguente né vijimdsing ¢ sjelijes sé saj n& shkelje t& ligjie
Gjithashtu, kjo shictase né dy raste | Eshie shmangur ballafagimit me organin procedues, edhe
pse i thirrur prej tij, Nga anu Gotér, nevojn piir praninG izike 8 nnis Ajola Xoxn prang djulil
1€ saj (& mitur, Ssht® e vetmja rrelhand Qe e detyron orgunin procedues PEr 1 kErkunr njé masd
sigurimi personal t¢ ndryshme nga ajo e parashikunr nga nenl 238 i Kodit i€ Procedurés
Penale. “Arresti né shipi”, parashikuar nga neni 237 i Kodit t& Procedurds Penale.
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146.5.2. Né lidhje me shtetasit nén hetim Gentjan Sula, Fatmir Bektashi, Shkélqim
Fusha, Meriman Palushi dhe Sokol Kryeziu, Prokuroria & Posagme gmon s¢ masa mé ¢
pérshtatshme né raport me veprén penalnq&dyﬂmhﬂt&kmﬁkmmiu vecmas, do t€ ishte
ajo e parashikuar nga neni 234 i Kpditt!?mdedmﬁ?mnlamtuﬂmm
elements, t& cilat lidhen vegan@risht me rrezikshmering reiative q& ligjvéntsi i ka veshur
veprés penale t& parashikuar nga neni 245 i ligjit material. Nga ana tjetér, di b
a8 konsideraté faktoré t& tjers, t& cilét lidhen pikerisht me sanksioni o wende
parashikuar pér kété vepér, duke reduktuar n€ kété mEnyré motivimin. & ketyre shtetasy
t'u larguar nga vendi n& ményré g t'i shmangen hetimit penal. “, Jetér q& organi
procedues gmon se zvogélon mundésiné e largimit t& kétyre shtetasve jas .

aktivitetin e tyre tregtar q# zhvillohet mé& sé shumoti né territ ’ ), shqiptar dhe
domosdoshméria e ndjekjes nga afér té tij. N& kéto kusat ) P Pmlmmrig z Posagme do t€
ishte e pranueshme t€ caktohej nj& masé sigurimi mé, b WE raport me masat ¢ tjera &
karakterit shiréngues t& parashikuar n& ligjit procedutal p -
1L Vierésimi i Gjykatés. '
1. Lidhur me kérkesén pér caktimin ¢ mas it.
147, Masa e sigurimit ka karaker iy, qf ditad oté se, mund t& caktohen vetém

ato q ligji | parashikon si t tilla. Ato kan¥ k ésor, pasi artikulohen konkretisht
vetbm népérmjet nj¥¢ vendimi gjygl or. Ko cil masave passjell karakterin e fyre
diskrecional dhe vlerésues, pasi Gjyiata népérmj timit mbi aket q¥ serviren ngs palét

't& b¥&njt analiz® dhe té konkludojé mbi caktimin © mases
konkrete, Cdo masé sigurimidsa si karakteristiks disponibilitetin ¢ pérhershém i prokurorit,
htazilkérkesén dhe si organi q& ka vierésimin ekskluziv mbi nevojén
ptasén qf zgjedh (& kérkoj$, dhe vlerfsimin ¢ pasuar nga
vendimmarrja ¢ glykatts, Glitha o kand karskter t& jashtézakonshem, pasi caktimi i
prowdhnitpwmldhasinjedhhnukﬁmiitmm#
im nga rregulli. Késhtu, Kodi i Procedurts Penale ka
emértuar nenin 232 ka parashikuar llojet ¢ masave t6 sigurimit.
pit personal gues konsistojné né shmangien ¢ disponimit mbi veten dhe
rek dfejtéptrdreit liring personale t8 individit (habeas corpus ad subiciendum).
A8 viertsuar kirkesén © prokurorit, Giykata ka plir detyré funksionale t&
itha rrethanat, n& favor ose kundér ekzistencés s& njé interesi publik, qé perligi
g parimi | respektimit t8 lirisé sé individit, duke pasur parasysh prezumimin
haraqitjen e tij né argumentimin ¢ vendimit & dhént’. Pér t& w
' e,

sgimi 8 giykatds Kodi | Procedurés Penale ka parnshikuse,

sigurimi_dhe kufizimi | lirisé themelore té qytetarit (& jot® kushtetutshme#jshe 1 bazbar.
Kiishtu. neai 228 parashikon se “1. Askush muk mund 'u nénshirohet masave. 1€ sigurimit
mﬂﬂ@!uﬂwﬂmr&@ﬂaﬂmﬂ%miarmibnuw'nf '

JJWImdmkmwﬂmm.hrkashwapaﬂnmhmlﬂ:mﬂﬂwmuwpm

"t Shiko puragrafin 84 1@ \Fmdhlulcﬂﬁuhuumplmwllnrdmwﬂw Tomisl Aund@r Francis, dt.
27,08,1993.
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penale. 3. Masat e sigurimit persondl vendosen: a) kur ekzistojng shkage 18 réndésishme qF
VENRE né rrezik marrfen e provis: b) kenr i panclehuiri éxfué larguiar oxe ekzivion rreziky o€ al ¢
largohet; ¢) kur pér shkak 1o rvethanave (& faktit i prersonelitetit (€ 18 pandehurit ka rresik
4& ai 1€ kryejé krime 1€ rémca ose 1@ 1@ njEtit lloj me até per 1@ cilin |
pérmbajtia e kiisaj dispozite rezulton se masa e sigurimit mund & caktohel et
ekziston dyshimi i arsyeshém, i bazuar né prova;
shuar); iii) ekzistenca ¢ kushteve t# dénueshmiéri
analizojé secilin prej kétyre kushteve par
giykimi,
149, NE lie

mundésisé g& personi nén hetim & ketd kryer veprén pendle, Dyshi
nule kérkon qb ai (8 jeté czan rues, domosdoshmirish e drejtimesl
fajésist. Pavarisisht prej kétij dyshimi & arsyesh
kryer veprén penale, né pérfundin (@ Ziykim
virtetohet si fajsia, nshtu cdhe palajisia ¢ t¢
dyshimit & avsyeshém bizuar nd provi né o
delicti) Eshté vetém kushii fillestar, parmprak piir
mormalisht pér @ qEndrunr Kjo e Dendit
€ vijimsi. Giykata thekson se, ckzist
njé krim, plebn kusht sine qua non
kalimin ¢ njE kohe 1@ enktunr, ai
percaklojé nése orgunet ¢ nckjek jes
vazhdimin ¢ hegjes sé lirise™,
MasCs g e plvstiatjes s¢ sqj o

1491, Giykata sjeh
seunc (dyshim | aesyeshien
proviurit né njé giykin
caklimit 1 masave (@

min ¢ masts s€ sigurimit, e
i 1 q@ndrojt i palékunder
AT, 5C personi | arestuar ka kv
mé ¢ mbajtjes ng paraburygin, pg
jollueshem. Atdher® Giykia

ale kanl arguimente 1 Ge @ bazuars pér 1 padi

hiw e, standarti | @ provaart ne ket loj
va) ESME krejt | ndryshém me sumdartin ¢ @
meli (lef gdo dyshimi & arsyeshtm). Késhiu, né rastin o
nuk mund & bEje analizin e provave, por duheg (&
respekiojé rigorozishikBekesen e nen 228 t& Kodit (& Procedurss Penale, sipas té cilit askush
nuk mund ¢ nénghi et masave t¢ sigurimit personal ne qofté se n& ngarkim t& tij nuk
ekziston njé dyshbn | asgyes Em | bazuar né prova, Eshtaekuptummw. brenda afatit q&
duhet ti paragitet nglptokaro Biykates kitckesa per caktimin e masés s¢ sigurimit personal
ndaj nj& personi, provat olmrra Jun¥ né fazén fllestare por Eshié e domosdashme qe, per &
vendosu 1 e sigurimit, ato @ jent mjuflueshme pér 18 pasur njé dyshim 1€ arsyeshim
penale prej tij, NE ki aspekt, bazn kryesore éshie ekzistenca ¢ veprits
entél ¢ saj pra, ckzistenca ¢ fikit kriminal pa (& cilin, nuk mund e

'™ Shiko vendimin N, 22, dw@ 25.06,2015 Kelegfit Ponal i Cilykotits 58 |arig,

* Shiko Vendimin Unifikucs @ Kolgleve 1 Bashbhsm (8 Cljykatits 56 Larti Nr, 7, . 14.10.201 1, fuge ¥,

 Shiko paragralin B4 1@ Vendimit o Glykatls Ewroplane @ 8 Drejtave i@ Njerlut Tomeay kunclér Fromeés, di,
003
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diskiitohet pér caktim mase sigurimi?' Gjykata Europiane ¢ t& Drejtave 1€ Njeriut, ne disa
prej vendimeve t& saj né interpretim t& togfjaléshit “dyshimi i arsyeshém”, Eshté shprehur se:
“Dyshimi i arsyeshém parashikon ekzistencén e provave {& besueshme, & cilat mund ta
bindin vézhguesin ¢ paanshém se njé person i caktuar mund (& keté kryer veprén penale,
pér té cilén dyshohet” (shih gEshtjet ¢ Ciulla kundér Italisé, Murray kungs Mbretérisé s&
Bashkuar). Gjithashtu ajo ka mbajtur qéndrimin se: “dyshimi 1 arsyeshG g 8 pérbl
standard t& ligjshém pér hegjen e lirisg, duhet t& jet& i bazuar a2 proya, pasi mungesa &

A

do t& sillte cénimin e t& drejtave dhe lirive themelore t& njeriut (shih'ges
dhe Hartley kundér Mbretérisé s Bashkuar).” \ VW
149.2. Duke u rikthyer né géshtjen objekt gjykimi, Gjykata ¢
konkludoj nése ekzistojné dyshime té arsyeshme t¢ bazuamni prova konkrete se personat
nén hetim, ka konsumuar veprat penale “Korrupsioni aktig{ funksionare

iekiarimin, mosdekarimi,
: até (¢ personave 1€ zgjedhur dhe
gfor pér dekiarim”, parashikuar

i ne gghitfen objekt giykimi, prokuroria i ka atribuar personave i
hetim Gentjan Sula, Fatimir Bektashiy Shkélgim Fusha, Meriman Palushi dhe Sokol
- hine se kané konsumuar elementét ¢ figurks s veprés

Kryeziu faktin se ka arsye

penale “Korrupsioni aktly | funksic rive 16 lartd sheetéroré ose | 18 zgjedhurve vendort”, 18
parashikuar ngasmeniy245 i Kodit Penal. N& ki dispozit# parashikohet shprehimisht se:
“Premtimi, pn #hdhenia, drejipirdrejt ose térthorazi, | gfarddo pérfitimi 1€

colbnaréve (& larté shietérord ose 1 (€ sgjedhurve vendord, pér vete ose pér
g 18 kryer ose mos kryer njé veprim, qé lidhet me detyrén a funksionin e tj,

sbubggim nga njé deri né pesé viet.”.

je me objelitin e vepris penale, “Korrupsioni aktiv | funksionaréve t&

os#'1 (@ zgjedhurve vendoré”, Vepta penalo pér t€ oilén akauzchet | pandehuri
t8 tij, né Kreun VII, Seksioni | &

as nenit

L m"‘m

dhenie juridike té réndésishme, sig Bsht¥ ajo e vendosur nga SOICHYE
funksionimin normal dhe autoritetin e institucioneve shietérore, si dhe inte e 18

S -
= Shike Vendimin © KolegJit Penal 1€ Giylatés s& Lart me Nr.141 | Regl. Themeltar, Nr.112{ Uik, dv.

26.09.2008, fage 3,
1 ghiko vendimin Nr. 22, datt 25062015 & Kolegilt Penal W Giykatts sé Lartg.
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1€ personave fiziké apo, juridike. Cenimi i ksaj marrdhénieje nga shictasit perbén krim dhe
passjell pergjegjesi penale. Q&llimi i mbrojijes sé marrédhenics Juridike ng Gulé, nga shkeljn
¢ normés penale 8shié ruajtia ¢ ushirimit 1& ligishém 1€ funksioneve publike n& sistemin ¢
drejLésise, ruajtja e besimit q& individél kant tek funksionarfl g€ ushiroiné detyra publike, né
perputhje me parimin o ligishmérisé dhe besnikériss sé ushtrimit 1 detyrés ke, duke j
shérbyer me pérpiktni vetém interesave publike, n& menyrt & paanshme dhe ob
baz t& nenit 107/1 (& Kushtetutés s& Republikés s@ Shqipérist, n
vettm ata civilé) zbatojng ligjin dhe jang n& shébim & popullit. Pran
detyrés publike duhet 1& udhthiget vetém nga respektimi i ligjit dhe sharbi
publike, dhe jo i atyre interesave I8 tjera private t& shkEmbimit q& nuk duhet
apo (& dalin mbi ndjekjen e interesave publike,

152. N& lidhje me anén objektive (actus rea
“Korrupsioni akfiv | frunksionaréve 0 larté shietéroré o
Ihekson se ajo shidt clement i domosdoshiim pr p
veprim ose mosveprim (& dénueshém nuk ka vepér - Askush nuk mund I dénohet pér
mendimet apo ideté e (ij, Pra, ana objektive il rag) i inakig shqyrtuar nga wna e 1ij
& jashtme, nga piképamja e zhvillimit gradual dhe jurieve dhe fenomeneve,
W cilat fillojn€ & vilen n@ Rvizje me kiyerjen
perfunduing me andhjen ¢ njit reauleati @ caktuar kein
prakiika giygGsore reaulion se, element wlines ahickiive 18 lgurds s¢ vepris penale Juné: i)
veprimi ose nosveprimi i kundicligishéyle i meémor rfes ¢ wpréy penale, me (@ cilén
kuptohel renditjn o veprave, metudal’e rura, Karakieri kronologjik dhe Specig x:t,'u
levizjeve € bén personi plr kryerien e vepén le. MéEnyra ¢ kryerjes s& ve &jﬁ St
lidhet ngushisisht me mjelet e #rdorura g pers B Kblgas| 7
veudi el canbienti | keverjes s@VeprasiPenale, me @ cilén kuptohet grumbullimi
i kushteve konkrete. n@ @ il i e masvepeimi keiminal, né @& cilal 21
lidhja shkakésore® dhe vie
dhe pavarisisht nga vallnet rGs penale,

152,1. N¢ ku L 245 (& Kodil Penal, vepra penale krylier nga ana objeklive
ntipérmjet premtimit, propozim dhénies, drejtpérdrejt ose triharazi, i glarsdo pérlitimi

DR ve (8 larté shtetérord ose t8 té zgjedhurve vendort, plr vete ose pér

Sfycr ose mos kryer nji veprim, q& lidhet me detyrén ose funksionin ¢
irojé se kush do t konsiderohen “fumksionardve 1# lartd shietérore ™

 Shike vendimin Nr. 139 W8 22,1 1.2 .
* Shiko gendimin Nr. 06, dullf 01.02.2017 | Kalepii Penal 18 Glyknis s Lartd, ki parishikibel shprehim i
- Vaa Reatlaa “WNaatiine exloen, mler posn sime coman™ (Nuk ke Aeivn, sk ke iléiair per whekenk),
HiE igger v elumentét @ dowslichim 1y objoktive 2 flgwrds i veprds punnle ¢
3w KV, vendes keishtin pey vhzistuncdn e parglegiivisd peunde. Si ¢ 1l oo mmsel 18

ane iy shafe e plkd mistore xlikakun, vepinsin apo wics vepfanales @ keoosclhresligishe m
. Wiellfer shkekésore shpeeh pikivishy werrddhivion o krifokel mes biyee oy
neliywdhe, liellja sikekdsore mial 1€ kuptohet si meriehdnia o vardsiss ifd ehzizion mes
vepiimil ase maswepeimit dhe pavojis irfimdimiore & avdime e nid nghacie bonkeete, cho do 1@ thot se
ehzlstenca o povafes shogdviste 1 rrezikaune didt 18 jotd rezultest | dvefiplrebrefie § veprimeve i nF penhehaeris
dllhe ve po 18 paos eksxtontn veprinet kinakrete 18 Kryarer pref ki) s P, ik oo 18 ed=lesonde ay peesafen, dahin
of wdhe gdo elemunt (fetdr | vepets penale, llja shkakisore duer prowaher. Pro, ndguo glykim dibet 1§
eviclentoher felhje mex vapeinit apo nusvaprimit dhe pasiils 56 ardbn: mé galtjen konkrete objeks giykimi, ne
misyrd i veprn poale « paraxkikae e gl 1 L nget el | veprimli ape mosvaprimit .
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pér i dhead pergjigie késa pyetje, Glykata gmon Ui referohet Ligjit Nr. 9584, datd
17.7.2006 “PER PAGAT, SHPERBLIMET DHE STRUKTURAT E INSTITUCIONEVE TE
PAVARURA KUSHTETUESE DHE TE INSTITUCIONEVE TE TIERA TE PAVARURA,
T KRUUARA ME LIGS", Késhtu, n& nenin 2 t& kétij Ligjl parashikohet shprehimishit se:
“y “pstitucione kushtetuese dhe institucione (¢ jera & pavarura, té &ijuara me ligi”
jané; Institucioni i Presidentit, Kuvendi, Avokati § Popullit, Gjykata Kushietiesg, Kom
Larté & Shtetit, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Komisiont spekiora
Larté § Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive, Autoritefi i Korthr rences sdutoris

Mbikégyrjes Financiare, Enti Rregullator i Telekomunikaciont!, Enti Rrégullator i Energjisé,
Entit Rregullator i Sektorit té Furnizimit me Uje dhe Largimis e Pérpi

Ndotura, Késhilli i Lavté i Drejtésisé dhe Keshilli Kombghar | Radios dhe Televizionlt. 2
“Funksionaré & larté” jané itullarét ¢ mstitucioneve qélbginé pjesé né fushén e veprimit &

ket ligih, 1@ cilét mund t¢ jend funksionaré politil& ose @ |
organeve dreftuese t& pif kolegjial 1€ institucionevais .
pavarura, 1 krijuara me ligi, si_dhe funisioms 1E
#  Qjithashtu, Giykata gmon q&
ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR S kndeys
& ketij Ligil nén titullin “Pérkufizimet” perashikohe \prehimisht se: "Né késé ligf termat
méposhiém kané kéto kuptime: vyt Drejtues 1§ 11§ érore gendrore ose 1€

fin ¢ Shigbit 18 Pergjithshém (&

dhe Kontrollit t¢ Pasurive di resave, Guvernatorin ¢ Bankés Qendrore (€
Shaipérisé, Kryetarin ¢ Kop Shtetis, Kryetarin ¢ Komisionit Qendror 1&
Zgjedhjeve dhe Drejtorine 0

espéktim t€ parimit t& ligjshméris€ qé lidhet me cilésimin
, tkupﬂmlitﬂmawﬂpammdMnﬁkﬁ#dispaiﬂ

vy — | refirofét situatés 5§ diénics s¥ ryshfetit nga premiuosi pas veprimit qE dubet

152.2. Gjykata

t& nd&rmarrin funksionarét  lard shtetérord ose (¥ zgjedhurit vendoré. “Propogimi” - i
referohet sifuatés kur propdiesi shfaq gatishmeriné ¢ 1) pér 18 dhiné ryshietin ¥ gdo
moment, 4Dhénla? ~ i referohel situatés kur dhuruesi ¢ ka transferuar pErfitimin ¢ parregullt
drejt fuh "t larté shtetéror ose té 18 zgjedhurve vendorE. “T¥rtherazl” nénkupton

 fiupaksioni mund t8 realizohet edhe me an€ & ndérmjetésve, pavarésisht faktit
esi Gge pranuesi | pérfitimit t& parregullt mund € jet8 funksionari i I‘.nrtgéﬁqeum
/ S0 izﬁiﬂdhuﬂ. endor. “Pér vete ose per PETSORT tjerd"” ﬂmm rastin:
awetE personi subjekt | veprés penale t¢ korrupsionit pasiv, ndérsa “p
hmérisht iepet

---Fﬂ“l'l'r- e feur s i parre g JOTCOTLR -

: shistéror ose | zgjedhuri vendor, sepse plrfitimi i
1t 0se te njohurit t8 zytrit,

152.2.1, Gjykata gmon (€ theksoj se q¥ 8 konsumohet vepra penale ¢ korrupsionit
aktiv i funksionaréve t¥ larté shtetéroré ose 1 i zgjedhurve vendord, duhet q¢ i pandehuri (&
kryejé veprén penale me veprime aktive t& kundérligjshm nptrmjet premtimit, propozimit
ose dhtnies drejtpérdrejté ose terthoraz, “cdo llo] pérfltimi (¢ porregullt” si: para apo
pérfitime té tjera jo materiale, si dhe krijimi i favorizimeve, piérfitimi | shérbimeve apo
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privilegjeve té parvegulita, funksionarit 18 laré shielgor ose (€ zgjedhurit vendor, pér vete
ose pér persona L€ terk pér & kiver ose mos kryer njt veprim, q@ lidhel me tletyrén ose
funksionin ¢ (ij, Sikundtr mund 1@ vérehel, né themel (@ anés objektive (& kisaj Ngure @
vepres penale, parashikohel nje shkénbim | [$hém dhe i ndErsjellé, né (& cilén
veprimet ose mosveprimet e lunksionarit (& larté shictéror ose 1€
konsistojné né kérkimin & premtimit ose mattfen e ajé plrfitimi pér vete
pranimin ¢ nj& oferle, me ato [ pji subjelcti 1& jashtdm, | cili nga ana e
njé pérfitim ¢ paligishém.” Gjithashtu, vepra pemale ¢ korrupsionit aktiv
larte shetéroré ose 8 (& zgjedhurve vendord, realizohet, si né rastin kur perfitimi i padrejie

ashiu edhe né rastin kur pérfitimi | padrejté lidhet me njé vepri mosveprim e qéllim pér
ta kryer, “né dulfe” sig duhet funksionin publik ape flalé. Vepra penale ¢
korrupsionit aktiv, konsiderohet ¢ kryer qe nga casti i imit ose dhénies
drejtptrdrejté ose @ithorazi, g aj péefitimi 1@
vepra penale do 18 quhet e konsumusr edhe pa u realj ishi njé shkémbim parush
apo shpérblim ng pérlitime @ ljera mas dy paliive, i i
(pactin seeleris) né form@ premiimi per perfil
marrjen ¢ kontukiil (© dreitpérdreiit mes patl&ve, m
dhe marréveshja komuptive mund & bazohet cdive ngi
se parregllsi ¢ pévfitimit” do @ thot# i
normave & sé drejids dbe se funksionnr
mard atl, Kesisoj, Giykata vier@son
prinimi i € premtimi € parreg
drejtplrdrejté ypo edhe 1@ teith
Esht€ né korrefucion mé dhttnies
152.2.2, Giykuti gmog
proges | ndérlikuar dhe kom
cdhe & brendshém, psikologji
giykues o formimin
administrunra gjatd g
kérkesave (¥ ne
provave” pa

\& dyanshme, edhe pa
i (€ ket dijeni rreth saj
plrmby dse. *Giykata vierison
m dhe | dutyrieshim, sipos
» s dagrin, as detyrimin pér 1
crel dhiinin e nj@ péefitimi materinl apo

shprehur, 8 heshtur, ni mEr::;rF fl‘.'ir_,\

jithinjt nise ekziston dijeniy Y& marefa apo pranfii 3,
i @ nje e et -..r_';-' : - A
Ldifohur qU procesi i glnugrjes s& pmi_r:m_.: Sshai
(& Lf Jont komponeii@ sa juridiko-tikuika,
dubet & udhihiger dhe nga i gili mﬁtul:ﬁ.\'l-mmi
rendshme, pas shqyrimil prej (i, né W@Brési, 1@ provave (@
bio q& doemos duhet (& jené marré né sbuwim i@
MK Pr.Penale. N& nenin 152 18 i.Pr.Penal nin titullin “Cmuarja e
siprehimisht se: "/, Aswé prove nuk ka viers & paracaktvar nga
WESAITImiL 1€ provave nd 18resi, gmion virieidsing dhe Suging proviese 18
tyre, duke argunentiarsyet ky Sshie mblvhielur Per 1é krijuar bindfen e saj. " *ndlrsy nd

 Shiko 216, duit 16,12.2005 | Kologjit Penal @ Cfykiites st 1 are,
* iy
* Shiko o A 22.10.2017 | Kulegfit Ponal 8 Giiykis s | ang.

_ datl 31012003 | Kolegfit Penal L Cykantles 5t Ll bt vl s * Kl | Pruscechards
Penale nd penin dlidid naclonin ¢ proviy dike pdrcakivar xe- “Provt Jand wjafilmer mi firknes oibe
rrathanad ge lellen ine vepredn pencile, ¢ urereen prof hurineve # paahibvare i ligitn pracedurad peocl,
pirpuihje me rivigutlar ¢ cobivarg pref f il il hvdrboefond ol 08 vt s Aryeifen nee Jo i veprds penale,
esajed @ avdhaea pref s, fnjésing ane pafepbéxing e & powlelinin dive ikl o 1erglepfiying . Nelérkahd g
e ity 13272 18 K. Pr el dshig pdrokiye ge * . 3 Fikzkstonca & mpé fikt) mok moel @ nelrred uge knilicie
plireegre kiito jané 8 randdxivime, o sakia die parputhe un sésergeirdn " Nelitrkohe g@ Ng/venisi ke
mmnmmm:mwnmmmwummmtwm.mum
provediral provieshndyfy ¢ Jup teorls o w8 drgjidy procechivale pemale. Indicjex Gelid nfe plese ¢ proves




/

nenin 380 t¢ K.Pr.Penale nén titullin “Provat qé mund té pérdoren pér té marré
vendimin® parashikohet shprehimisht se: “I. Pér 18 marré vendimin giykata nuk mund é
ﬂr&ﬁpmﬁﬁmwmﬁjﬂamﬁm}mmﬂmwm
giygésor. " Nga pérmbajtja e ketyre dispozitave rezulton se gdo prové vlerésohet né unitet me
pmvntar,jmqadnwthutﬁnumjaprwﬂnukkwmwpnmaknm, né tikundér nuk do (&
kishim gmuatje t¢ provave. Pra, gmuarja ¢ provave pérbehet prej veprimeve WG]ykates
percaktimin e vértetésisé dhe mjaftueshmérisé s& provave. Veértetfsia ¢ p
péreaktimi i sakt8sisé s& fakteve provuese domethéng arritja né pé ﬂ"‘pw jise njé prove
pérgiigiet ose jo s& vértetss. Mjaftueshméria e provave Cshte péreaktiimi qf b
bashkesia dhe tér&sia e tyre lejon nxjertjen & pérfundimit t& vérteté pér gkzistenctn e faktit
pér & cilin ato (prova) jan® mbledhur. Né qofté se n& baz§#§ provave 18 mbledhura ¥shté e
pamundur arritfa e njé pérfundimi 8 tllg, kio gj# tregon se proyat nuk jand &
j oN& nenin 152 t¢ K.Pr.Penale &sht® sanksiontiar,pa i
provave.Provat shqyrohen sipas bindjes & brendshme ¢ atilipmetodén dialektike giéte
vlerésimit t& provave, sipas késaj metode vértetSs i€ e pro! ¢ ta shilojmé né lidhje &
pérgjithshme dhe varési reciproke me provat & jera diie me fab
shikojm# n& ményré t& gjithéanshme. Me bindje té bre

voiove (B tij pér drejtésing

formohet tek organi procedues n¥ bazé & ne i piis eve

pirfundimeve té arritura pér saktésisné dhe mjEftiigshmrl & ¢ provave. Bindja e brendshme
formohet nga shqyrtimi | té gjitha rretianave i schiles né térésiné ¢ tyre. Kjo kérkess e ligiit
ka pér qéllim g8 t& detyrojé Gjykal & qE para seajodE arrijé né perfundimin ¢ saj, lidhur me

vierésimin e provave, t& marre A€ shayrtim jo ﬁjﬁrﬁ:m!t!pm\r&lqlbhﬁlltpﬂr
- vanﬁdyshhm:mdmklﬂv&mlﬁ.qi

vértetBsing e saj, por dhe andn ¢ Kundert 8,
gjykat té mbéshtetet jo vettm purn!dl-tlliﬂl.qéduhivlumnﬁ

tErdsing @ tyre t& lejojnt Fien ¢ ni¢ pérfundimi hipotetik por njé té vetém dhe €

ula, Fatmir Bektashi, Shkélgim Fusha, Meriman Palushi
Krye: konsumuar nga sna objektive figurén © veprés penale
akith fﬁmﬁafmrﬂ!ﬂfnﬁd:htﬂmﬁmfﬂggfmm,m

342NE kuadrin ¢ lufes kundes korrupsionit dhe pastrmit 2 produkievg #
- Qﬂjm:ndamminwﬂt&munhmkmkwrliﬁm.
Kiti] qéllimi | ka shérbyer ratifikimi nga shtetl shqipfar. I j

" — bé | } i 5T
LERT LIETTRANER 14 ICICT W)y - i | & --.'.-'-'...!'-.l

A penale pér korrupsionin, vatifikuar me Ligjin Nf. 8778, 08t

drejtpérdrejté
destukslor 1 fogitkshém, #)é kowkluzion | pérafert mbl ekeistencén ase Jo 1€ njé fukel.”.
Bhiko “B Drejts Procedurale Civile 1% Ribotimi | katée, Prishtin® 2004, wutor] Prof.Dr.Falk Brestovel, e
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Konventa ¢ Kombeve (& Bashkuara Kundse Korrupsionit, ratifikuar me Ligjin Nr. 9492, dat
13.03.2006; iii) Konvenln ¢ Késhillit (& Furopts “Por pastrimin. kékimin, kapjen dhe
konliskimin e produkteve (& krimit dhe pér lancimin e terrorizmit™, cati fkuar me Ligjin Ne.
96406, daté 27.11.2006. N& nenin 10 (& kigsaj Konvente nétn titullin “Pergjegjisia gpersonave
juridikt™ parashikohet shpeehimisht se: “Y, Cdo Puté do 16 miratofé masa legjisle
masa t¢ tfera sipay nevaféy, plr ¢ siguriar q¢ njé person juridik mund 18 konsider
) rén penale 1€ pasirinit 1€ parave @ péreakivar sipas Hsal K
kever pér qéllim pérfitimi nga nié person fizik, duke vepruar individualishtios
Hjé organi (& personit juridik q& ka njE pogicien drejfues brenda kétij personi juridik,
buzuar né: @) njé prokuré nga personi juricik: b) njeé autoriter gé merr "
personit juridik; dhe c) njé auioritet gé ushtron kontroll brenda personit
rasteve gé jant parashikuar né paragrafin 1, cdo Palé do 1 mabve inas:
siguraar qé njé person juridik & mund € konsiderols pérgfes

: ¢
bikégyries ose kontrollit ng njé person figik referuunr ndp agrafin 1, ka bérd 12 mundur
keyerjen e veprés penale (€ pércakinar sipas puragrafitdy pév pdefitim 1€ atij personi juridik

rga e pers ik q# veprow nén autoritetin e i 3 rjegiést e pércakinar né kg
frea nuk do 12 pécjashiafé procedimet penale kundéeperson i [Tl ¢ kané kryer, nxitur
upo_ndilmurar né kryerjen ¢ veprive penale referncP Qg paresmgin 1. 4. Cdo Palé d 16
SGUIOJE qé pevsonal furidiké g pergigien, né BT * RHE do 1 jeni objekt |

penale ose fopeinde, duke porfive  dive
i T ilisgjore. "

Ushillit & Eveopls par kurmps}lmﬁl__i
wri 1 personit furidik”, Sipas hadj

sewksioneve  ligion  ofektive, Jraporciom,
Netksianct finaneicoe, we géflio diénien fi
152.3.2. Konventa ¢ s€ drejlits
kufizon pergjegidsing ek vepra penal
kancopti, akti duhet 1€ jelé kryer
ale mand 1€ mos ketl pelliunr
i Kontenle me ayriat (0 gevor:
Hiton Kontratén, Kompania mik
kontrinés, Moegjithalé, ryshleti |
kompunia nuk ka dashy
penale € Kishillit @
porglegjesing pér nlg
referohet edhe kot
dlithet (8 fetd krye

v b olen njé ryshiit nitse kompania
shier ka gentt vendimtar tpo jo ne lidhjen ¢
lim péefitimin ¢ kompanise. cdbe né rast se
bojé KEWE kontraid. Formulimi | Konveni®s s & drejis
- ionin ndjek két& gasie, duke e pércakiuar
keera plir “plefitim® & kompanisé. Megjithate, rapoiti shpjegues i
“interesit (& pérgjithshém”, duke y shprehur “se vepra penale
Wrfitim pse pér Hogari 18 personit Juridih.”, (Komenti 86, Raport
diliti dubet (& jetd keyer pr nleres (@ komponisé ose né emer @
v mund t8 mos ketd pérfituar domosdoshmirish prej tij.
htetur nt aktet ndédkombiare nt legjislacionin penal Eshié parashikvar
sonave jurldike edhe nd Republikén e Shqiperist. Késhtu, né nenin 45
hin “Zbatimi i ligjit pena! ndaj personave juridild™ parashikohet
shprehimisht rRomul juridiké, me pérfashiin 1 insfitucioneve shierévore, pérgjigjen
penalisht pér vepra penale, 1€ keyera né emiy ese né dobi 18 fyre nga organet dhe
pérfugésuesit ¢ tyve, Njésité o geverisies vendore pergjigien penalisht vetém pér veprime (¢
keyera glaté wsherimit @ vepriniarisé sé tyre, & eilat muned 18 uxhtrohen népérmfet delegimit
(¢ shirbimeve publike. Pérgjegisia penale ¢ personave juridiké nuk pérjashton até 12
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personave fiziké, té cilét kané kryer ose jané bashképunétoré né kryerjen ¢ 12 njéjtave vepra
penale. Veprat penaie dhe masat ndishiatese pérkatése, & zbatohen ndaj personave juridike,
si dhe procedura pér vendosjen dhe elkzekutimin e tyre rregullohen me ligj 1€ vegantd.”. ME
tej pérgjegjdsia penale e personave juridik ¥sht€ rregulluar me Ligjin Nr. 9754, daté
14.06.2007 “Pér pérgjegjsing penale & personave Juridik”. Késhtu, n€ ne i

nén titullin “Pérajegésia e personit juridik pér kryerjen e veprés penale™ parashikohe
shprehimisht se: “Person juridik ka pérgjegjési pér vepra penale (& Jryera: o) nEemé .
né dobi ¢ tij, nga organet dhe pérfugésuesit e tij; b) né entér ose e dobi 2 i ga njé
person, q¥ éshié nén autoritetin ¢ personit q¢ pérfagéson, drejto “agni nisiron personin
fﬁﬂﬂ&h He eme ¥ C gy ak té mingesés st _.__'. ) IE Meifprfc
REa persd ni gé drejion ey . L L1l i
kétij ligl nén titullin “Organe dhe pirfag  em@r ose né dobi
personit juridik” parashikohet shprehimisat se: "Né kuptiny it 3 shkronja "a" & k&t
ligii, organ dhe pérfaqésues i personit juridik, gé ve ose né dobi 1& personit
juridik, éshié gdo person fizik, i cili, sipas ligh personit juridik, Eshte
ngarkuar pér pérfagésimin, drejtimin, administrim kontrollin ¢ fushés sé veprimtarisé
& personit Juridik dhe t& strukturave t& t4j." mungesa ¢ kontrollit apo
mbikEqytjes se personit juridik q& shogére pjen @ Njé vepre penale mund t& sjellé
pésgjegiési penale si pér personin juridik ushtu ‘e personin/at fizik ¢ sipas ligjit ose akteve
te personit juridik, Eshté ngarkuar pErf sefaqésimin, digjtimin, administrimin ose kontrollin @
fushés s& veprimtarisé sé personit juitidik dhe 12 stguik girave 8 tij-

152.3.3. Rrethi i personaye Maiké q¢ mund (& siellin pérgjegiési penale per personin

& tre kategomt §) Kategorin e paré: personat fizik o2 drejtojng,
administrojné apo pérfag 1 k. (Administratorst e shoqérive, anStarét e

shjné personin jurld
asamblesé st pérgiithéshime, it késhillit t& administrimit, angtarét e Keshillit
mbikéqyrts); i) Kategoritie -

drejton dhe administ on | erso k, ose nénpungsit. Nuk pécfshihet gdo punonj®s, por
duhet qé kéta persona fizike il njtt pushtet domethénés né ushtrimin e veprimtarisé s&

pera jurlstit e shoqérisé tregtare, financierét etj.); dhe iii) Kategoria e
ke 18 cilét nuk Jané pjest ¢ strulturave té brendéshme té personit juridik
g ':. me win juriﬂik me ﬂi! nga mﬁ'l,)r'mt e ﬂrﬂhﬂﬂlﬂl nga Kodi Ch"“
¥ pirgltirt perfagesimi). |
3.4, Kusht | domosdoshtm g8 personi juridik t8 mbajé plrgiegisi pendd
vep 'mﬂ"nﬂnnmr"m“nﬁdabf'mwmnjwmm AL
Qe 18agielt zbatim shprehja né emér, duhet q¥ vepra penale (& kryhet nga R el
' ' ruridik si dhe pée intoresaty

i ar mnleREey {persomm- iz ie - ic-oh seodni prand person
ekskluzive ¥ tij, dhe jo pér interesa personale, “N& dobi™. Kuptohet pert -}
nga Kryeria ¢ veprés penale per personin juridik. Pérfitimi mund t8 jett ekonomik, por jo
vetém. Dobia apo pécfitimi duhet t& verifikohet pasi (& jeté kryer vepra penale, pasi vetém
atther® do et plotésisht | matshm. Shprehja "n dobi™ té personit Juridik do té thoté se i
gjith rezultatl ekonomik dhe Juridik i veprimit 8 kryhet, | pérket personit t& pérfaqésuar,
pavarésisht nga fakti se cilat jan® mjetet ¢ shpenzuara pér keté qéilim. Pra, nga sa mé sipér do
& kuptohet se pavarésisht se nj¢ nga subjeltet fiziks té pérmendura mé lart, nuk po vepron né

287 |Fage

Tt



emEr (& personit juricik, ndse vérietohet se vepra penale Bshi& kryer né minyr¥ g€ personi
Juridile 1 realizonte ajé plrfitim peej sui. | eili mund 12 Jele ekonomik ose jo, personi juridik
do t& mbaje pérgjegjtsi penale. Porveg pérfitimit monelar G€ mund L& realizojé njg person
Juridik, i cili mund 1€ jet§ edhe m& i pérgjithshém, muk pérjashiohet edhe mundisi
penale @ keyhet né ményré q& personi juridik & mund 18 pérfitoj@ ndonjé (&
marja e njé licenee, manga pies® né njé tender publik, tj.

) Lidhur me dhénien e pérfitimit 1€ parvegulll “viles" nga
Gentjan Sula personave nén hetim Erion Veliaj ¢ Ajola Xoxa

152.4. Nga analiza e provave dhe fakteve 18 cituara né |
29,291,292, 293, 29.3.1,29.3.2, 29,4, 29.5, 30, 30.1, 31, 3
32.5, 326, 32.7, 32.8, 32.9, 32.10, 33, 34, 35, 35.1, 352, 3
35.8.1, 35.8.2, 35.8.3, 36, 37, 37.1, 38, 35.8.1, 35.8.1. 35.8

38, 38.1, 39, 40,
2 dhe 48 @ kétij
vendimi 1€ para né unitet ime njm Letrtn, Giykata ¢ n dyshimi i arsyeshém se
shoq@ria “Agi Kons™ shpk me pronar 100% t8 kuota
dbént shietasve Ajola Xoxa dhe Frion Veliaj nitagi
periiting 1 parregullt, konkretisht ni€@ vilé ng My
pasurie 1/647, Vol 29, e 103, 2K, 3101,
Auloritetit Kontraktor né procedurat e p
si dhe nE eildsing ¢ auloriielit pergieg)
lejeve 18 pérdorimil,

152.4.1 Releruar procesverh
aparatil celular 1€ shietasit Driant

rret, Kavaié me numér
S st REUj @ fundit si tillar i
nit dhe koneeglonit q¢ ki per kjo shogiri.

Veligi-Xoxa. Ky konkluzion arrihet nisur
idine Ajoln Xoxa, nga ko evideniohor g -
lrckuenca ¢ shpeshié ¢ ki cdhe bhashkEshortit (€ saj of Lo pnl‘:‘&;_
Konkretisht: M daté 01.08.2 + shietasi Drian Zuiweli | shkeuan Ajols Xoxas: -
A 1€ ka marvé malll pé Ne wtrddhem sol. (fage 67661, Ajoln Xoxa i plingjigivi: Ajo

nga komunikimet ¢ shictis

cfi M ngen 8515, q@ i korvespondon daiés 22.06.2024, rezulton nje Fakt
ueres pér hetimin dhe pér provueshmiring ¢ pronsisé faktike t¢ vilss ngn

ne mja
bushktshori fnj- Xoxa. Konkretisht: ME daté 22.06.2024, ora 12:51 pm, Driant Zencli
i shk ¢ <18 hénén herér né méngjes nisemi. Ajola Xoxa plrgiigjet: £ lémé kur

Y NE lidhje me subjekiin “AGE KONS” u kéqyr okstrakt! historilc | fugjisirimil tregtor pér W dhnm ¢ ki)
dubektl ndt faqen o internetie 1€ *Qondrtis Kombeiare & el ngi ku o morde ko (@ dhitng: Nl Uik |
HifentifTkiamte & Biznesit — K21 622000 M Dage o Regjisteinie -« 240272002 Datw ¢ Tiemelimis - LAI22003,
Lyra Qndrore e shoqérist nd Shaip¥el - Tlnd, Firklt Kodri ¢ Dleliie, Komploks 1olelerie me struktuen 2.3
dhe 5 kate, me dy kale niin tok, Nr. Pasuric $1/156, Objeleti | ubetivitedit - Vepdmindt ne fushen ¢ ndertimit e
porgilihshem. Ortakt - Gentjun Sulw, me viers kapitati 1.501.080,000,00 me ne 8 plestve 1,00 dhe
plirgindje 100,00 '
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’

(& vish mé miré takohemi. Se mé duhet 1& mbyll disa puné tani dhe ndrkoh# Eri ka shkuar
s'ka marr¥ celisin. Pra, nga pérmbajtja & kéti) komunikimi gelsat ¢ vilés 4

disponoheen nga gifti Veliaj — Xoxa.

152.4.3 Pra, nga analiza e provave konstatohet se pSr Viign 4 A dhe 6 A, shietasi
Erion Veliaj paguan periodikisht njé kuot€, n& dukje tarifé administrimi, pagess
se nis nga muaji Gusht i vitit 2020 dhe pérfundon ne 11.05.2021. Vila e em&ey
4A i korrespondon objektit me numé&r aktual pasurie 1/647, Vol 29, fage 2310
prondsi & subjektit tregtar “Agi Kons” shpk, objekt né € cilin ESHIE USich attoll nd
Jbatim 18 vendimit t& Giykatés s& Posagmie té Shkallés s8 Paré pér Ko upsionin dhe
Organizuar, Nr. 698, dati 05,12.2024. Nga ana tjetér, periudha né fale (Gas
me lidijen e kontratés sé lidhur mes “Agi Kons” dhe Bashkigé Tirang, me objekt ndértimin &
Shiollés 9 viegare “Qazim Turdiu”, me nr. Prot. 25447 :
pergjithshme e kontraiés Eshig 362,713,599 lské (pa TVSH).
unitetin e tyre provojng dyshimin e arsyeshém & bazual { vilise kjo Eshté vilg e fshehur &
shtetasve Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa dhe nuk & aruar M
cezultat 1 njé pérfitimi t& parregullt q¥ I Eshté dis iné
pronarit t& subjektit tregtar “Agi Kons” shpk, § etas
si Kryetar i Bashkis& Tirané, Nga vitit 2046 e n&WHim subf
parregullt ka péfituar procedura prokurimi dhe kongeslont
tondet ¢ Bashkisé Tirané. Gjithashy, shumica SiKontratave 1€ Sipérmarrjes nuk kané
pérfunduar efektet e saj pérfshire dhe & kongesionit. Disa nga procedurst @

prokurimit jang pérfituar pothuajsé sz ke qendfondi limit duke u skualiffkuar (% t8 giithe
operatorét konkurrues prveg ‘Agi. Kons™ shpk. Gjithashtu, nga vett deklarimi i
personit nén hetim Gentjan ik ka asnjé pretendim mbi zot¥rimin e vilés.
2) Lidhur me dhihi il (¢ parvegullt shietasit Erion Veliaj nga shogéria
Illxﬂ"m!a 5

& administiisira rezulton se me vendim & prokurorit “Pér marrjen €
| fashikullin penal, nEpérmjet procesverbalit pér marrjen e akieve
eaifikisht ai | numértuar 287/1 1 vitit 2024, jané administruar disa
Wtetasi Fatmir Bektashi ka porositur prerjea e biletave ¢
hkéshortét Veliaj-Xoxa, pér njé udhitim né Roterdam, Hollandé.
ity ngd té njéjtat rezulton se | njéjti shtetasi ka porositur njé dhomd (Dyuble

kutiye) né Hotel Marriott per géndrim (& bashkiéshorteve - Veli
! ullbn o m@ daté 24.11.2016 “Alb-atlas” Travel Ageneyy= €
sit Fatmir Bektashi pas porosiss s& ketij té fundit, ku e njofton se

g nje procedim ik, 5

o, 3 i

@ qené: Vajtja [bhm}mﬁfﬂmmmwwﬂa el Fblznes

s — Vient, Viend — Tirang. Akomodimi | shietasve Erion Veliaj dhe Ajola
gshté prenotuar prané Hotel “Marriot” me adrest: Beena 686 Rotterdam (N1), 3012 Cn
Netherlands. Prenotimi tshté béré pér datén 03.12.2016 - 04.12.2016 (1 naté qéndrimi), né
dhomen tip | Double ~ Suite Bxecutive. Nga emaili | dérguar me daté 25.11.2016 nga “Alb-

ﬂﬂl'anu




atlas™ Travel Agency, né adrestn clektronike (6 shietasit Faimis Beklashi, rezulton se ¢gmimi
pér | Double — Suite Excenlive 8shiE 677 Euro.

153.1. Gjithashtu. me procesverbalin pér kégysjen ¢ 1& dhinave nga sistemi TIMS,
daté 09.01.2025, rezulton se: i) ME daté 03.12.2016. ora 05:31 né Pikin Kufitare Rinas,
shictasi Trion Veliaj kn dalé nga Shqiptrin me linjén ¢ udh@timit ALITALL S10/50
ROME; ii) ME duté 03.12.2016, arn 04:56 né Pikéin Kufitare Rinas, shietusi Fatm
ka dalé nga Shqipéria me linjén e udh@limit ALITALIA - AZ 510/507 .
05.12.2016, ora 01:06 n& Pikén Kufitare Rinas, shetasi Erion Veliaj ka
linjén e udhétimit AUSTRIAN AIRLINES - O8 849/850 VIENA; iv)

[53.2. Gjithashiu, nga sistemi C@iy qé-admini
Tatimeve, né rubrikén “Dokumenta” Bshiz | ngark
Inspektorét e Drejlorist s Plrgjithshme @ Tatim
administrator shictasin Patmir Bektashi, Nga |
pérkatls, rezullon se ky subjekt trepiar ka dekla
I'irng, sipas tabelés su vijon:

Al
ridefunclimi
Lije
nilrtimi

Nr | tHhjekie

Kootnkt  Shpk  Margn 1/
Iwmimi alye shvhind 6, 8.
ot albe | kax paeking ndr
Mo e Do

003m0 | 2708200 | Konak

L1122l | 10012025 | Komaks Koniaki

MM2020 | 09032024 | Kontake Kontake

Me,
(4994 /6,
it

J0.11. 2021,

6, 7 dhe 10 ki, me 1 g

4 ) kut parkim  ndntokl” 0l pon W@
shogeist “IONTAKT" sh.pk, mgs
Rumazan Bogduni

20122021 | 20022025 | Kok Konalaki
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Konfaki Shpk Mangalem 2V
Kompleksi Mangalem 21, me
steukturn banimi dhe sherbimesh 3+9
kat, me 1,2 kat purkim mentoke, ne
prone te familjes Kadiu ruga Mihal
Cirameno,

M,
251381,
dale
14122018

As
21.12.2018

21.02.2029 | Kontaki

Kontukt Shpk Kaimif “Kompleks me
goding banimi 7 kat me | kat parkiom
néntoks, nE prond @ Astrit Kaimi,
Silvana Shima, Jetmira Kaimi, “rruga
Pasho Hysa"

N, B-
1862944,
doll

05.10.2022

11.11.2022

111

£

153.3, Nga procesverbali pbr kEqyrje/martj
shtetasi Fatmir Bektashi, administeator i
fashikullin penal, rezulton se shogéria “Kantakt®
«Certifikaté Pérdorimi & Pjesshém” me nr. B-381
fjalé Eshté [gshuar pér certifikimin o ohjekieve 14
“Kompleksit Mangalem 21, me strukturt b
parkim néntok&”. Kjo, n¥ zbatim & lejes t§

18,
A-25138/9, daté 21.12.2018, me
daté 02.05.2019, pé miratimin
Fﬁﬁﬁkﬁtdhﬂ |Q!ﬂ3 sé miratuas
Rashkist Tirand”, fleté | (njé).

1534, [ pyetur néda
Fatmir Bektashi, nd¥g t& fos

Esht#  pronar
sponsorizimet e

doklaruesi shprehet se dshid takuar me nfé

: dhnukadtg@ripidhqwa?ﬂmip&rkﬂ

ontakte pér kito evente.

o, pavardsisht se tregon q& éshié al
re. dhe rizimet merret po veté personalisht. |
ehonsorizimin e festivalit té paré ICDF ([nternational Contemporary Dance

§'%itin 2023, mick § kujtohet ndonjé gjé konkrete.
ola Xoxa nuk njihet personalisht, si dhe me I apo

L 4
té dordzuara nga
k", administruar né

Shpk, ks marré nga Bashkia Tirané njé

05.2020, té léshuar. Akti 08

zbardhur me leje ndértimi me nr.
bashkisé me Tirang me nr. A-4974/5
dértimit pér “Punime g¥ kryhen né ndryshimin t&
lfor, A-25138/7, daté 14.12.2018, & kryetarit 1&

hator | shogerise “Kontakt” shpk. Ne fidhje me
“BYL-A”, deklaruesi ka shpjeguar

personi qé metr vendimel
pyetur konkretisht ng

shtetas angles, emrin'e teilit

sponsorizimit t& festivalit & dyté

prefiet o me
familjace 1€ saj nuk ka

M"'l‘:

B
- 1

P 1# njohur dhe pyetur né

[idhje me disa dokumente t& kompanisé turistike Alp-———

 ku evidentohel se jané pagar biletat e avionit pér shtetasin Erjon Veliaf dhe

Ajola Xoxa si edhe rezerviar njé dhomé
shietasve, deklaruesi Eshté pérg)igjur tekstualisht

liditfe me pagesat ¢
dhe Ajola Xoxa,” NE
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biletave 1€ avionit dhe & hoteleve
lidhje me ks, deklaruesi ka shpjeguar

hoteli (Suite Executive) né emér e kdtyre
“euditem si paskam IEné gjurmé né

qé kam béré pér Erjon Veliaj



fé difte 4

' ofekii 21 . :
Arsveja e uclhétimir Ji et e wfé rerkim e kenpning arkitekturore (A ne

Rotterdem, dhe kun whar Lrion Veliajt o

ve Biletat,

Deklaruesi shpjégnn se fané akomoduar ng hotel Marrios elhe |
Jané mbuluar nga shoyeria Kontaks Shpk. Deklorucsi shpjegol

sheetasin Erion Veliaqj eshié (akuar verdm na darkén pérmbyliiye, ZEUGE e
pérfagesuesit e kompanive OMA, Shtetasen Ajola Xoxa nuk ¢ ka pasd (& udhitimit,

Deklaron se nuk ka paguar udhstimet 1€ tjera 18 shitetasit Bej

dhe (LI & lidhet pér ing SVIN ge Kishte Fa

projektit Mangalem 21. Deklaruesi shpjegon se pée keSiprojekt k

punonjés t& Bashkisé Tirang, pér takimin né Roterlam, shpénzime kéto t& paguara
nga Kontakt Shpk. N& fund, deklarucsi shpro j defimin ¢ kompleksit

Mangalem 21 &h(@ mimtuar né vitin 2018, itin 2022 nga Bashkia Tirgna
EhiE marré lefa o pirdorimic, (P}

I53.5. Gjaté deklarimit @ dhiens nga shi
W cilising ¢ personit gt ka dijeni péy veprén peny
shogérin “Konlak(” Sk tek “Byl-A™ QU
dy & Lilka, por herin ¢ part ky et di
W vitin 2022 Ndiirsy pitr edicionin ¢ d
konfiviim & Ajoilis, ME pas Cshet f;
faturtn, shtetasen Iiralda Ikono
ivltte marréveshie basiképmim

JSIRC Sporsotizimel ¢ b nga
on se shogéria Kontakt ka betre
festivalin ICDF ediciani i part

1€ paguir "Byl-A ", SR mong e
T

isten e “Kontkl™ shpk pér kontratin e

béjnd yik
fponsorar lané. Afolém,
1365. Nga kéito komun|

e Salle muk po we lone M
et nuk e ko pore e 0 stresiar. Fage 1363-1164-
M Tinancieria e Ajola Xoxés nuk kupton se glant hefet
I “Kontakt" shpk PEr t€ béré sponsorizimet,

fmi | deklarimeve nd sistemet tatimore C@TS dhe Portali Qendror

pér Kontroll « fxhim (fiskalizimi) rezulton se nga analizmi i librave ¥ shiljes plir
periudhin 2022 - 524, konstatohel se QJF Balkan Youth Link Albania (BYL-A) ka
deklaruar o shitje e viert totale proj 31,521,286 leki, Kryesisht kéto faturime plrbihen
nga i ' evente & ndryshme g8 kjo OJF ka orgunizuar. Konkretisht KONTAKT
SHP V): 6,507,456 leke, Kjo orginizate sshg koatrolluar nga Ajola Xoxa,
si dhe v undit vendoste kush do financonte dhe kumé, Ajo qt vihet re gshea
iniciativa e v panive q& marrin leje ndértim prané Dashkist Tirang & komunikojne

mt financieren ¢ shictasey Ajoln Xoxa pér té lidhr mardveshjen ¢ financimir,

153.5.3. Su mé sipéér, konstatohet sesi prervjn e biletave dhe pagesa pér dhomicn ¢
hotelit ptrmendur mi frt, ashtu edhe Sponsorizimi plr “BYL-A" OJF, ¢ kontrolluar
nga shietésjn Ajola Xoxa, kn ndodhur giaté perindhiss g § paraprin léshimit t€ lejes s@
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ndértimit por edhe gjaté procesit s& gertifikimit pér pérdorim té objektit. Gjithashtu,
nga deklarimet e shtetasit Fatmir Bektashi rezuiton se kompania Kontakt i kishte
kérkuar Erion Veliajt q€ t¢ ishte né takim me qéllim g€ té njihej me projektin dhe fa
miratonte até. Pér kéié arsye, fregon se ka paguar edhe biletat si dhe hotelin. Pra, rasti
né fjalé lidhet pér interesin g kishte Patmir Bektashi pér realizimin e projektit
Mangalem 21, i cili duhej miratuar nga kryetari | Bashkisg Tirané z. Egion Veliaj.
fundit nuk e ka deklaruar kété fakt né ILDKPKL N njé rast té ngjash@ 1 mie vendimi
Nr. 69, daté 29.01.2019 €6 Gjykatés sé Shkallés sé Paré pér Krimet e Rén
né fugi me vendimin Nr. 19, dat¥ 21.09.2020 t& Gjykatés s& Pasagme
Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizaar jané dénuar t¢ pandehurit p
penale korrupsion altiv dhe pasiv. )

153.5.4. Giykata gmon se, subjektet e procesit penal Jant € dety 18 t8 respektojné
parimin e shtetit t& sé drejtés dhe at¥ (¢ sigurisé juridikes K
drejtis dhe sigurisé juridike dshté dhéné nga jurisprud ica ¢ Gjykatés Kushtetuese. Keshiu,
Gjykata Kushtetuese né jurisprudencén ¢ saj theksoity s nga parimitk
drejtils, buron ¢ drejta e kujtdo, q¢ pretendon se Edrejtat ose lirité e tij jan& cenusar, pér njé

giykim 8 drejté pérpara njé giykaté 1& pavarurghe & pi anst me té caktuar me ligh; g kio e
albzbatimi 48] nuk duhet t& pengohet ngé

drejté nuk mund t& kufizohet artificialisht ¢
ményré té paarsyeshme; ¢ ¢ drejta e indiv ditku feve t¢ paligjishme t individéve
{8 tjeré apo institucioneve shteérore nuk duhet t& by formalisht, por dhe realisht

Shi sksuar vazhdimisht né jurisprudencén e

saj réndésing e parimit t& sigurisé jufidike si njé nga spekiet themelore 1 shtetit t& s& drejtés.
Parimi i shietit té s& drejtés ku nibEshtetst ajé shtet demokratik, nénkupton sundimin e ligjit
dhe ménjanimin e arbitraritetit, me qellim Q& arrihet respektimi dhe garantiml i dinjitetit

gurisé juridike. Siguria juridike, pEcfshin, krahas qartésisg,
skt s& sistemit normatly, edhe besimin tek sistemi juridik.”
‘ Giishietuese duke iu referuar jurisprudencés sé saj dhe
nuar se mbrajfja kushtetuese dhe ligjore ¢ t& drejtave dhe lirive té
individit mund té realizohet vetm kur ushtrohet brenda afateve (& pércakiuara né
religjes Pékcaktimi | kétyre afateve nuk pérbén nji qéilim né vetvete, por

“dieitave € (€ tjeréve dhe n¥ funksion (& parimit té sigurisé

ga pérbirisit themelorE (€ shtetit t& s& drejtiés.” Ky element theksohet
sed vendimesh t§ mekanizmave t& ndryshém ndérkombitaré t¢ krijuar pér
dtejtave té njeriut. ™, Gjykata gmon se parashikimi i insitutit t& parashkrimit t
dhe té ekzekutimit t8 dénimit 1 shérben pikerisht parimit té siguris® juridike, «
Glykata gon se né kreun ¢ VIlI* & Kodit Penal ligjvéntisi ka parashikuar
gt vete né lidhje me shuarjen ¢ ndjeljes penale, té dénimeve dhe mosekzekutimin

njerézor, drejtesisé dhe
kuptueshmérisé dhe qéndres
153.5.4.1. Gjithash

(L]
o)

\

StyendihiidF, 17, dot 19.06,2009 | Gjykatis Kushtetuese.

1y endimi Nr. 37, daté 13,06.2012 | Gjykatéls Kushteluese.
My endimi Nr, 25, duté 10,11,2006 | G ykatés Kushtetuese,
Mghih vendimin e CGjykatés Bvroplane pér t& Drejtat e Njeriut, datté 25.01.2000 né Baker kundiér Mbretérisé s&
fashkuar; vendimin ¢ Komisionit 18 1§ Drojlave W Njerlut, duté 17.05.1984 nd K.v.Irland®s: vendimin Nd&r-

Amerlkan (& @ Drejtave té Njeriut, daté 20.05,.2003 n Mendoza v.Argjentings, e4.
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e lyre. Brenda kuadrit & kelij instituti jan# périshiré dispozita & vecanta né lidhje mie
purashlrimin ¢ ndjekjes pensle (neni 66 | Kodil Penal); n€ lidhje me parashkrimin e
clocekntinit (& dénimit (neni 68 1 Kodit Peoud) dhe shuarfen ¢ dénimit ose, sikwse ¢ ka
emrtuar vetd ligivengsi, rehabilitimin (neni 69 | Kadil Penal). Kéto dispozila pErmbajné
rregul limin ligjor W k&tij instiluli n€ tre aspekie 1€ veganla té tij. Késhiu, disporita ¢ zenit 66

kreyer vepra penale deri né momentin ¢ marrjes si t€ pandebur & a
kaluar afatet ¢ parashikuara nd ké€é dispozité. N& dispozitén o nenit 6
ligjvéndsi ka parashikuar afatet, me kalimin ¢ & ciléve, vendimi | d&nimit,
personi pér vepra penale (& kryera prej tif, nuk mund (& ekzeku
parashkrimit t& s& drejtis s& organeve kompetente shteterore, t& ;
vendimeve t& dénimit p&r @ ekzekutuar kéto vendime. Kurse tén e nenit 69 (& Kodit
Penal jeng parashikune afalel, me kalimin e t€ ciléve, pe
kryera peej tj do t& quhet | padénuar ose, sic e ka vel@ ligjj

n nifjekfe penale kur
kané kaluar: a) njéset

Penal. N kg dispozité parashikohet shprehimishi:
et keyerfa e veprds devi né gavtin ¢ marriex sé pe

W rénedi; b) dlijetd viet poe keiniet gf paehikoing dining wniet e e dhiferd vier hurein;
pfer né pexé burgim vse gjobé; ¢) e vier
viet horgim o) dy el pér
obt. . Gjykatn gmon se, n& unalizg, \¢ -

kundervegiier penale g€ paraxhikofné
dispozilts s& puishikuar nd neni

me e cak mindmumi dbe nj o € masls S€ ddnimit shéeben, jo vdem pér
pércaktimin dhe individualizimi penal mie puriniin ¢ fujgsisé dhe realizimin e
dhiénics s€ drejtisisé, por wijit Cr plrcokimin ¢ maksimumit & sakelikimil ©
liristé pursonale g8 m et pliy cenimin ¢ njl marrédhtnicie juridike 1 mbrojtur
penalisht nga dispozita 5 e, dhe keiteri | maksimumit t& marzhit 1& dénimit pér
secilén veplr pechn nj@ buruspeshim 18 drejté midis interesit publik pér ndjekjen dhe
penile dhe ato (& individit per lring dhe siguring joridile.

ioshiu, nga pErmbajtjn e nenit 66 t# Kodit Penal rezulton se, afati |
i dilt kalendarike, sipas rregullave @ pErgjithshme. Afati fillon n
ershet e kryer dhe pérfundon ditén e fundit korresponduese (&
| pikt referimi meeren gastl | kiyerjes s¢ vepris dhe gasti | marrjes s8
. Pra, kiirkesé e detyrueshme ¢ ckzistencls s8 parushkdmit Oshie
plotlsim tij n€ momentin e margjes s¢ porsonit i 1 pandebur. Bazoar @ teoring e
sé drejlis pe e nE praklikén giyqésore rezulton se, pér veprat penale 18 qeadrucshme
afati i parashkrimit (& ndjekjes penale fillon (& ecl nga gasti | zhdukjes sé giendies kriminale,
ndérsa o vepral penale vazhduese afili i parashlaimit fillon nga momenti | kryerjes st

B8hiko vendimin Ni. 44, datll 16032016 | Kolephit Penal |6 O)ykatity sé Land,
294 |Fuqge | '




vepriniit t fundit kriminal t& saj. N& rastin konkret, vepra penale pér té cilén Sshig regjistruar
procedimi penale, bazuar né nenin 134 paragrafi i paré dhe i dyt€ i Kodit Penal, duke
p&jnshtuarnﬁmﬁnyrﬁkntegurike pamgrnﬁneud!,ﬁmhﬂmehu:gimginrnipﬁ!vﬁm
nga interpretimi i nenit 66 pika “c” i Kodit Penal rezulton se, pér veprén penale (8
“Korrupsioni aktiv | funksionaréve (€ larté shtetéroré ose i 1€ zgjedhurve vendoré”
parashikuar nga neni 245 | Kodit Penal, ndjekja penale parashkruhet me plot&simin & i
pesé vjegar. Giykata gmon se, né rastin konkret afati i parashkrimit t& ndjekjes genale
pér prerjen e biletave dhe akomonimin né hotel nga shogéria “Kontakl Y
shtetasit Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa fillon m& dat# 03.12.2016. Duke m
03.12.2016, Giykata gmon se, né rastin konkret, Eshté parashkruar
03.12:2021. Kolegjet ¢ Bashkuara 1§ Gjykatés s& Larté me vendimin Nr. 7,
lidhur me institutin ¢ parashkrimit t& ndjekjes penale dhe t8 giczek imit 15y
theksuar se: “Qéllimi i ligivénésit né vendosjen e kétij kgl
pari, realizimi né praktiké i efektit pérgjithshem dhe ¥ veea
cdo rast konkret.." Prandaj, giykata vioréson se, né ras

vjegar &shtd arritur né praktik qéllimi i dénimit, si"funks ard

ashtu dhe parandalimi i posagém pér k¥té alet krimindl. Ndérkoht pér faktin tjetér g€
lidhet me sponsorizimin ¢ eventeve (¥ shictises ¢ ljola Xoxa nuk Ehté parashkruar
ndjekja penale pér personin mnén h : . Belitashi. Gijithashtu, nuk &hte
parashkruar ndjekja penale pér shtetasit 7eliaj dhe Ajola Xoxa pér faktet e
dhénies s& pérftimit t€ parregullt n shogéria

3) Lidhur me dhérnien e it & parregullt nga shogéria “Fusha" shpk.

154, Nga aktet ¢ adn istruara se, n¥ kuadér t8 hetimeve paraprake, ng&
Bashking Tirang #shté progéduar me kéqyrje/marrjen ¢ praktikave & prokurimeve publiks, g8
i pérkasin disa subjekieye i cildt rezultojn® t€ kend financuar OJF-t& dhe Pemsonat

sadshictésja Ajola Xoxa. Kookretisht, me vendim 2
prokurorit t¢ datés 23,12.2024 sl 'proceduar me keqyrje/marcjen e dokumenicve prang
institucionit té bashlcis;ng il né evidencat/regjistrat e protokollit t8 arkivés & i cilit
u evidentuan prGedirat & prokurimit si mé poshtt vijon:

1. M®shkresén Nr. 112 Prot., daté 12.04.2021 shoqéria “Fusha” shpk ke paaqitur
“prant Bashkisé Tiran& kérkesén me objokt: “Likudini garancie punimesh”, q8
odfifnin nga zbatimi i punimeve n& objektin “Rikualifikimi Urban | Sheshit
aderbej, Faza e [1-8”, né vierén 11, 738, 772 lek. Nga ana e bashkis# Tirané

s~ shpenzimi nr. 1793 daté 07.06.2021, té nénshkruar nga kevelgri i
i jané kaluar “Fusha” shpk, shuma 11, 738, m

'Loti 1V “Shérbimi | Pasirimit té Zonds Tirana V", (Kontraktor “Fusha” shpk)
m:vhrﬂintukhhntnlﬁplmhm,llﬁ,!mﬁ{dthdnmu
shiaté milion e dygind e gjashtédhjeté mijé e dyqind e néntédhjetd piké néndhjeté

L Irane

il LiNL

[ 1 § LEAmE




3 Marréveshie Kundér Nr. 7476/7 Prot,, daté 10.03.2021 me objekt: “Sharbimi i
Pastrimit 1& Tirangs " Loti IV “Shiebimi | Perstriniis ¢ Zonés Tirana IV*, (& lidhur
midis Bashkis€é Timne t& ntnshkruar nga keyetari i bashkisé Tirané Frion

clia], dhe shoqérisé “Fusha” shplk,

d. Me shkresén Nr. 41302 Prot, daté 23.11.2020 Eshig nxje
Prokurimit ndér & (jern Per objektin “Skgrbimi i Pavivinit 1€ i
“Sherbimi ¢ Pastrimir 1@ Zonés Tirana V", nénshkruar u
Tirané Erion Veliaj.

5. Me shkresén Nr. 204 Prot,, dnté 09.11.2020 shoqérin “Fusha™ o par
prang Bashkisé Tirané kérkesén me objekt: “Likujclinid garermcig\gu ey
rejedhinin nga zbatimi | punimeve ng objekiin “Rikualifikimi Utan i i
Skénderbej, Faza e 11-t8”, nd viertn 58, 732 . Npa

Hik

Urdhér i

fekd,
6. Kontraté Sipermarric Nr. 112336 Pro

siptrmarrje, Shiest konieate plr ohje
Skinderbe™; (Kontraktor “Fusha™ s

543,018 (dyzct e kntée milion ¢ posigi
lekie, Nga wna ¢ bashkise ‘Virang me ardhi 2%

" e mij&clctﬁmhédhju{f}
S or. 1246 duté 11.04.2019.

nd Evion Veling | jang Kiluar
P urdhr-shpenzimi o, 402 daie
58 Tirnni Erio Veliaj i jani kaluar

“Fusha™ shpk, shuma 2 i
7. Kontratn Nr. 4739 rot, duté 27.12.2018, Shiest Kontraté si
objekii “Shiest kon jektip “Rikualifikimi Urban i Sheshit

(njcyind ¢ njére
(richjetd ¢ njé mi
urd e shpeugi

&zl ¢ pest) leke. N una ¢ bushkiss 1iraie mi
. 2025, date 19.08.2009. @ winshky nga kryetari
eling, | jung kaluar “Fushy” shplk, shuma 30,000,000

dhde-shpenzimi ne.33 14 dat 25.09.2019,

ér-shpenzimi nr.3600 daté 08,10.2010, (& r

ri

irion Veliaj i jang kaluar “Fusha” shpk, shuma 20,000,000

& Evion Veliaj | jang Kiliar “Fusha” shpk, shuma 13,201,134

rshpenzimi nr. 1792 dad 07.06.2021, 1@ fi ¢
n Veliaj i jand kalvar *Fusha™ shpk, shuma 6,319,891 leké,

iwr-shpenzimi ne496 daté 19.02.2020, G firmosur ngn kryetari j
i Tirané Erion Veliy i jond kaluar “Fughy” shpk, shuma 31, 598, 34
8. Kontrata nr, 626/4, dt. 08.3.2017, kontrate siptrmarde “Rikualifikimi Urban 1

Sheshit Skéndurbej, Fuza e 1-18 (Kontruktor “Fushy” shpk, me vieré totale me
tvsh 1, 174, 654, 654.54 (njé miliard e njlgind e shtatédhjet o kater milion e
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“gjashtéqind e pesédhjeté e katdr mijé e giashtéqind e pesédhjeté ¢ katér piké
pesédhjeté & katér) leké.

9. Kontrata nr. 20575/6, dt. 06.9.2016, kontraté sipérmarrje “Rikualifikimi Urban |
Sheshit Skénderbei, Faza e |-r& (Kontraktor “Fusha” shpk, me vieré totale pa
tvsh 527,535,937.5 (pestiqind ¢ njgzet e shtatk milion e peséqind e tridhjete ¢
pesémijé e néntéqind e tridhjets e shtaté piké pesé). Nga ana e bashkis€ Tirané, mé
Urdhée shpenzimi nr. 1626, datg 17.052018, (& nénsk cruar pga krveiar

Veliaj, i jané kaluar “Fusha” shpk 186,284.3:
lek. Me urdhér-shpenzimi nr. 3436 daté 26.12.2017, (& fig nosy
bashkisé Tirané Erion Veliaj | jané kaluar “Fusha” shpl
leké.

keqyrje/martjen e dokumenteve prané Bashkisé Tirang, Digftoria ¢ Pérgjitthme e Planifikimit
dhe Zhvillimit té Territorit, né sistemin elektronik & Sdbeje, nilidhje me Lejet & Ndestimit &
dhna nga Bashkia Tirang. Nga dokumentacioni & istruar'ka rezultuar se ngs ky
institucion jan® miratuar leje ndértimi pér disa fi
@ hollash né favor té subjekteve tregtars 4&

Konkretisht disa prej tyre jan& listuar sa vijon:

Shikélgim Fusha, viti 2019.

sigatunr me vendim Nr. S-7627/6, t& nénshlruar nga kryetari
'pér “Kompleks vila banimi 1, 2 dhe 3 kat, me 1 kat néntoké
né Farke e Vogél, Njésla Administrative Farkg, né
e subjekt ndértues shoqéring “Fusha™
sh.p.Je.” me il rator Shkélgim Fusha, viti 2021,

pdértimi ¢ miratuar me §-7522/5, “Rishikim | kushteve té lejes
ryshiim & rojektit gjaté ndértimit, pér objektin miratuar me Vendimin Nr. S-
J6,daté 10.11.2021 (“Fusha” shpk), i

42, Gffthashtu, n& kuadér (& hetimeve paraprake, jans administruar (& dhéna qé
édhgnien financiare q¥ Personat Fiziké Greta Domi dhe Ines Dani kan¥ patur

: arabel. Nga analizimi i deklarimeve né sistemin tatimor C@TS, té librave &
hlerjeve & Qendrés Harabel dhe té subjekteve Greta Domi P.F dhe Ines Dani P.F

MEYEilirie

5

A1l -l-'__'l.lm!"lu‘ﬁ'ir.'u..'-i"‘.-'.'!IH"'.'."'I; Lt CTe T O e-nipliv ;
glacuar nd shitje faturén me ne. Serial 88856706, me blerts subjektin Fusha Shpk me NTPT
1619220088 nt vlerén 1,336,284 lek; 1f) N datén 30.11.2020, subjekti Greta Domi P.F me

nipt M01427002Q ka deklaruar né blerje faturén me ar. 94105702 me shités Qendra Harabel

me NIPT L81509451A ng vierén 742,380 lekd; Ii) N& datén 26.11.2020, subjekti4och Dani,
P.F me nipt L822010090 ka deklaruar n¥ shitje faturén me nr. Serial ’{; iy L

I?TIFII“EG ﬁ:}"" ..';:'I"



subjektin Fusha Shpk me NIPT J619220188 né vierén (336284 leke; iv) Né datén
30.11.2020, subjekti Ines Dani P.IF me nipt L822010090 ka deklaruar n€ blerje faturén me nr.
94105704 me shités Qendes Hambel me nipt L81509451A n€ vierén 593,904 leke.

154.3. Konstatohet se subjekti Fusha shpk ¢shi@ faturuar o€ vierén 2,672,568 leké
nga dy subjektet Grela Domi P.F dhe Ines Dani P.F, (€ cilét vettm ire ditc mé pas kané
deklaruar nga njé faturé né blerje pErkatsisht né viernl 593,904 leké dhe 743, kE ose ne
total 1,336,284, ckzakiési ma ¢ ¥ & lwurar F
giysmén ¢ shumds st marté nga Fusha shpk kéto shictase, né cillsing ¢
kang kaluar ng lHogarité ¢ Qendrés Harabel, sig mé poshi€ do (€ tregohet nd

154.4. T pyetura né lidhje me blerjet ¢ deklaruara nga Qendra
pérshkruhet n& vijim, shietaset Greta Domi dhe Ines Dani kané dekla
prfaqésojné sponsorizim kundrejt qendrés Harabel por muk ik
koniret ¢ kané biré kit sponsorizim, Nga aktet ¢ adminis
Tirand, pjesé e fashikullit penal, rezulton & provuar se “Fushie” s
nga Bashkia Tirané edhe Lejen ¢ Ndértimit Nr. R780/8, dU@d. 11.2020 “ﬂnﬂﬂﬂ‘.ﬁ
individuale | kat, me mur rrethucs” ndodhur n& Y né pnmE gz Gh:ntjnn Karaj,
me zhvillues z, Glenljan Karyj dhe subjekt nelGriu USHA™ sh.p.k.”, viti 2020.
Alati i leies 27 muaj. Gjithashin, me shkresén 09.11,2020 shogria
“frusha™ shpk ko poragitur pran Bashkisé Tira ekt Likujelimi goraneie
ponimesh ', g€ rejedhinin ngn zbatimi | punimeve né ikualifikimi Urban i Sheshit
Skenderba], Fazn e 11487, 0 vierdn 38,
marrdd pjesé né procedurén e prokurimi
daté 23.11.2020 pitr objektin “Shirbj
t¢ Zones Tirama V", nénshkruar pga Keyetar
(i€ pas perlitimit (€ lejes nt GalE, si dhe gjatd
kibrkesis nga Bashkin Tirani iza sh ni _ 1

s phjelid: “Likajolin 4M i rTIlHllulm nm_tmtmu i punitigye né
objeltin “Rikoalifikimi han W kEnderhel, Faza e 8", né vilerén 58, 7 e
1 lekE, si dhe PHE i Cshié b ¢ Udhéri | Prokucimit Nr. 41302 Prot, daté
11,2020 (ku dolifitues il pas), subjekti treglar “Fusha™ shpk Eshid faturnar me n
shu t prej 2,672,568 lekit ngs lly personat fizill, ti kontrolluar plotésisht ngn shietésja
Ajoin AoXa, ¢ .|.L"'.'I Ril I etéim 4 dité mé pas, lturohen ngs
saln e 6 hollave kisa| organizate, @ lichje me litié loal) | shimeve
E krijuara 'W;{:. { mi_té parregullt, komunikimet e shiciases Adela
KContakein dhe Ajola Xoxa ekspozojné garté gjithashin cdhe mekanizmin ¢ pérdory
pbir (M injelctuar” (1 hollat né Hogarité bankare 1€ pif OJF-je q€ kontrollohet nga kje
fnglt, N REE slemi (8 mirEorpanizuar plrves lyshime (€ arsvesiime se shoqéria

L ELA TSN

n dhidng plelitim 8 parvegullt oj@kobisisht ka ndibmuar & ky “plritim

Sy : o
PELLMAY m nket sionjl marréd hén iridikn - civile edhe pse lon gené (Ercsish

ilitive dh@mfliktunr nga shtetésjn Ajola Xoxa si shuma ashiu dhe ményra se si do (€
het ghum subjeltet me i rant Bashkisg né, Kjo skemé d
e apli el itha rastel

154.5. Faktet ¢ mésiptrme provohen edhe népSrmjet komunikimit me Whatsapp midis
shtetnses Adela Kondakeiu dhe Ines Dani. Késhtu, n# faqen 112 evidentohet prodhimi i
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faturaye n& emér (& shtetases Ines Dani, pér shérbime ¥ nuk rezultojné t8 jent kryer nga kjo
¢ fundit, dhe pér té cilat duket qartd se nuk asajé dijeni. Jo vetém kag, subjekiet tregtar® qé
kérkojn¥ sh¥rbimin, pra ata q& paguajng tt hollat, né k&l rast rezultojn® 1€ lidhur ngushig me
interesa financiar mé bashking Tirang. Konkretisht, né fagen 112 shtetésja Adela Kondakgiu
njofton shtetéisen ines Dani: Kam biré edhe njé faturé (fetér nga ty sol. Pra, Ines Dani nuk
ka asnjé ide pér shérbimin qé ka ofruar, subjektit té cilit ja ka ofruar d} e sigurist
faturén qé dshté léshuar. Kjo, sepse personi i paré qé pmend kété faturé dhe enjoft
pér léshimin e saj éshté Adela Kondakgiu, pa ju kérkuar né asnjé moment
shtetésja Ines Danl, N8 vijim, n8 faqen 113 Adela i dérgon Ines Danf e folo He;
tatimore shiffe. Konkretisht behet falé per faturén nr, 15 daté 26.11.2020, 1&shud

fizik Ines Dami, né cilésing e shitésit t8 shérbimit, pér subjektin tregtar “FUSH/
cilEsing & blerésit t& shérbimit. Nga fatura rezulton se Ines l ka faturuar “PUSHA" shpk
pér shérbime konsulencé ligjore né ylerén 9.000 euro 'VBH, ¢ 0,800 euro, q¢ me
cursin © kohts 1 euro=123 leke, llogaritet n¥ viertn rreth.

Dani pasi njihet me faturén i thotd Adelés vetém: ok ki
113, Ines Dani kujtohet té kiéirkojé digka q¥ pardéjet shupmi interes pér hetimin, pérsa
kohé provon xhirimin e parave pér faturime fi itive nga subjekte tregtar? (€ lidhur me
bashkiné Tirané né llogariné e saj si person in Kidhie persdkohe nga ana fetér, shfaq
melanizmin e kalimit {€ Iétyre pérfitimeve 8/paliz <hine népér llogarité bankare deri
né mbylljen e ploté té cildlit té destinacionit & ¥ holtave, duke nxjerré n& pah mjaft
qarté se né favor té kujt pérfundojné to.

154.6. Konkretisht, Ines Dani pasi jarén | thotd Adelés: Aman na béj njé

& i @ §a fo. Fﬂ?ﬁ 13.
. NEfag Adela Kondakgiu mban premtimin
E sqaron pas dérgimit t& fotos sé tabelés: Mnes kjo
drhegfer, nise ke térhequr né néntor duhel zhritur
| leké, Nga tabela ¢ derguar tek shtetdsja Ines Dani
satlnt o shibtased Ines Dani dshie 963,149 lekE, t8 cilat pérbéhen nga
gjendja ekzistuese _w--'.'{ . at ¢ Inesit (maj-néntor) (ndérkoh@ qf #shté pérson fizik).
Térhegjet e béra o Inest, nEamuajt Qershor Tetor, sipas tabelts jané 607.930 leké dhe pjesa
gtethequr Sshit 357.219 leke,
':1*: provuar né thelb se sa realisht pérfiton shtetésja Ines Danl nga
aj si date ¢ licensuar si pérson fizik jan€& me inferes komunikimet ¢ fages
117, Ines Dani pasi njinet me tabelén pyet Adela Kondakgiun: 357 jané t¢ miat? Adela
ds o) 1iek, né fagen 118: Po. Por, shietEsja Ines Dani pas saktésimit se sa para
shift t¢ saj dhe sa jo, | drejtohet Adelés duke | théng né faqen 133: ADELA, DO E FLAS
JHE W o {JLEH POR PARAPRAKISHT, NESE D¢ J DUHET TE TERHIONI LEAR

tabelé pér hyrjet dhe daljet nga llog a
Adela i pérgjigjet né fagen 14: B
dhe i dérgon Ines Danit

ii:fl_." ';.fﬂ".l‘-r": i e 'U‘IHJ{&T’IE ﬂ’i"ﬂ_“!fﬂ !-r“—.!'gr "u;r 1-. -u l ; +H*_ RPARA (R TR ny

AP UNBBHE MOS T TERHEQESH T1 NGA LLOGARIA. (KONFIDENCIAE!
Pra, mé se pari #shté e qart¥ se né lNogarink ¢ persanit fizik Ines Dani nuk Eshts vei
i saj q¥ digponon, por edhe Ajola Xoxa, Jo vet¥m kag, por ky kemunikim provon fakti ]
t6 ardhurat e gleneruara de jure nga personi fizil Ines Dani, né njé nﬁguﬂpp o

tjetér, né rastin konkret népérmjet térheqjeve né llogari, merren nga shtetésja
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Xoxa. Ni lidhje me kitté kirkese, Adela Kondakgiu i thoté Ines Dani se k&r& rudhé pagesa,
sig i Kishte théné Ajolu, do 1 kelokej ndrpsite. Konkretixhi: N& fagen 134, nf plrgjigie (€
kirkests s& Ines Dani pér (& mos bEE 1Erhegje ngu Nogaria ¢ saj si person [zik, Adela
Kondakglu i thoté: PAGESA ME KA THENE AJOILA QF DO KALOJE ME
TRANSFERTE TE HARABEL NE FAKT. Su Gshtt théng né k& komunikim het me
<hirimet bankare & evidentuar né statement ¢ llogarisé sé OIF “Harabel”. Pra, in
konlkret, sipas udhizimeve (€ Ajola Xox@s lekét nuk do (& merren direkt nga llogn
personit fizik Ines Dani, né form& CASH, per do (€ kalohen me tra
njé OJF t& kontrolluar plotésisht nga shtetlsja Ajola Xoxa. Njé gjé e tillg
la ndodhur dhe shté ¢ njéjté me mekanizmin e pErdorur cdhe nga personi
qié ushtron alktivitetin ¢ avokatisé né zyrat ¢ “Partners Law™, shietisjn Greta
Dani ka vetém njé pérgjigie: Ok

154.8. Né fagen 135 Adela Kondakgiu vijon diskutim n&d jchje me kets dt:% Ajolés,
duke 1 thene Tnes Danit INES MUND TE KALOJME 4.000 EURGRRLUS | TE
HARABEL KETE DHE PIESEN TJETER VITIN TIEVER. THEnE ndryshe, shififa o (8 hollave
qté n& rastin konkrel kalohet nga “FUSHA" shpk tek peSoni Mzl [nes Dani, ptr shérbime
konsulence ligiore, me urdhér & Ajola Xoxts kalohefnt gas pjes@fishi ek organizs

*Flarabel”, kil cmon se § ejitht mekanizmi g pérovendet w Nart, i cili nis gé ng:
subjekti_tregtar “Fusha” shpk, i lidhor ogushie ntelintcreiifianciaré me Bashking
Ticant, vijon me kalimin ¢ njé sasie te holkash rreth 2:600.000 1 (& _ndara mes
personave fiziké Ines Duni dbe Greta Dol Jm v ban ke, dhe Kalingd nga

kito i fundit tek destinacioni fundor 48 FYtE shietissa Ajola Xoxa, si
ndhizimeve t# gartn @ 18shunra -fmu. i népErmijet tErhegjove nf CASI

ashty edlic n@ptrmjel transfertave né OJF 1€ ¢ luarn npa veté kjo shietase,
dishmon garté dhe plofiésishi té giif & i i injek iR "”:r‘

né sistemin bankar 1€ pérfili ey (G paligishme iguruara_ ng shkisho e
krvetarid (8 bashkist Tirand . frjo :'lm ; i ul .ﬁ-l :3;
(e mosveprimeve g€ lidhen m.:'"ﬂ vlur (& bashk&horti (€ saj, %
154.9. Fukiel ¢ mésiplne provolien dhe gin@ deklurimit 1@ shictases AdBERpe (B
Kondakeiu mé date 12722088 egila ka shpjeguor se ka njohje me Grewn Domin, ¢ vila
iytis Partners Liiw Shpk, por edhe t& OJF-ve nise do t& kishin ndonj
4 Domit si person [izik, veté Adela i mban kontabilitetin dhe | bén
hur me njé faturl 1€ Kshuar nga Gretn Domi me blerés Fusha
deklarueyjo Viples a Xoxa ¢ ka vendosur vierén e faturimit, Kjo shictase
shpjegon se odo fatmi 8 huar nga Greta Domi tek subjekier egtare 18 (jera apo
OJF. Exhil kirknar dhe vendosur nga ano ¢ Ajolés, Deklaruesjo shpiegon se Grefa pér 1€
wfithé sht'rb kishie tarift mufore/fee, nd vieré 120,000 lekeé 1 reja.

4) Li dhénien e plefitimit 1 parvegulli nga shogéria " Palushi ™ shpk

: 155. Gjithashiu, nga akiet e administruara rezulton se {amiljart & shictases Ajola
Xoxa kané keijuar edhe njé gendér ey me karakier jofitimprurts. Konkretisht, me aktin ¢
themelimit (8 Qendrés “Eventus” me Nr. 3704 Rep., Nr. 1782 Kol, dn& 02.11.2021,
anttartt themelues shtotasit Emil Simixhiu, Erald Simixhiu, dhe Linda Kazani (pérkatésishi
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djali i"dajéss, daja dhe bashkéshortja ¢ dajés sé shtetases Ajola Xoxu), kan¥ vendosur g€ t&
themelojn# njé gendér joftitimprurfse me emrin “Eventus”, pércakmar kjo edhe n& nenin 118
aktit t# themelimit. Sikurse shté provuar gjaté hetimit paraprak kjo shogéri &shé nén
kontrollin e shtetases Ajola Xoxa, Konstatohet se financimin mé té madh kjo qendér e ka
nga Bashkia Tirané né vierén 10,580,000 Leké dhe nga subjekti Palushi shpk né vieré
3,237,300 Leké (faturé e cila dyshohet fiktive bazuar ué aktet e kitif proce
Giithashtu evidentohen edhe financime né vlera mé t# vogla nga Ministria e Kultur
155.1. N lidhje me “Palushi” shpk, me vendim t& prokurorif #Sgalts \
Ushtté proceduar me kéqyrje/margen e dokumenteve pran ,* rejtori
Pérgjitshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Terrlorit, N& sistemin elektroni
rezulton se ky subjekt ka pérfituar: 1) Leje ndértimi miratuar me vendim nr. Al
05.11.2019, t& nénshkruar nga kryetari | bashkisg Tirang, Eson Veliaj, me affit kohor 48
muaj, pér goding Banimi dhe shérbimi me § kat, me 27 gt parkimi néntBke”, ndértuesi
«Palushi” shpk, me NUIS K12202004R, 2) Leje ndértin . Prot, A-19418/8 prot., daté
19.07.2023, & nénshkruar nga keyetari i bashkisé i
muaj, zhvillues dhe ndértues “Palushi” shpk, me NUJI
kat me | kat néntoke dhe mur rrethues; 3) K

.‘..; fion Veliaj, me afat kohor

el
A

marrédhénia e subjektit tregtardme letlté fundit vijon edhe aktualisht (kuptohet gé
vijonte edhe né vitin 2023), kohé nuk Behté marré ende gertifikata ¢ ptrdorimit t&
objekteve té ndértuara. ‘f sanit procedues theksohet se gdo leje ndErtimi Eshid
objekt kontrolli nga bayhk jomentin qé pér té Wshohet certifikata e

p!r'dﬂrlmi!. 4
155.2. Gjithashtu; ifikimet ¢ kryera né gistemin e tatimeve rezulton se

giaté poriudhis g marriihénia ¢ “Palushi” shpk me Bashlkiné Tirant vijon, ky subjekt

tregtar ka finanenar dy O konkretisht “Qendra Eventus” me NUIS M124224518B
dhe OJF- » me NUIS K41828009%, ¢ kontrolluara fakiikisht nga shtetésja
Ajola Xoxa, wmén totale prej 50,000 euro. Konkretisht, mé daté 06.09.2023 ora
13:34, me fafure 4, Qendra Eventues | ka faturuar subjektit “Palushi” shpk, shumén

ag¥rshlcrimin “Financim festival artistik”. Po né date 06.09.2023 ora 13:38,
nemumér fature 23 i ka faturuar shoqérisé “Palushi” shpk, shumén 20,000
Lui me pérghkrimin “Financim Festival artistik".

{4553, Né lidhje me fikuivitetin e kétyre faturave, nga komunikimet mes sh :
= * ndakciu-dhe AThaT Kigollax uara-mé- ﬁﬂiﬁiﬂkWr“"—;

i X

kjo “fundit g U kéckon Adela Kondakgiut t'i niste faturat q¥ né total b&jné 50.000 ‘euro.
Paraprakisht késa) kérkese, Albana Kogolari i

Lrd T i

A0, NL YIE Palughi™ shpi mos [FREHAT mé tepir sesa KISHin reie (
Adela Kondakgiu, n& njé materlal attachment, | nis Albana Kogollarit dy fatura, 18 |éshuara jo
nga persona fiziké pér subjektin “Palushi™ shplk, por nga OJF “BYL-A" dhe OJF
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“Ryentus”, plrkatésisht 20.000 Euro dhe 30.000 Euro, me pérshkrimin “Financim Festivali
Artistik”. Me interes Bshié kit Sshié faktl se pér faturat fitet mes Adels Kondakeiut
dhe Albuna Kogollarit, dhe jo me pérfagésuesit ¢ “Palushi” sh.p.k, si edhe [€ dyia
faturat me kiété pérshiccim léshohen né t8 pjéjtéo daté dhe me 1€ icitin pershkrim
TVSIH, sipas kirkesés s bere mi paré npga shietasjn Albana Kogollari.

155.4. Nga analizimi i deklarimeve t§ blerjeve né Portalin Qendror pér Kon
Menaxhim (fiskalizimi) rezulton se gendra “Eventus” nddr (& tera ka deklaruar bl
méposhtme: i) AVA Studio shpk (Faturé nga Shitésiy (10: M122120120): 3,397, "k
Arts Lab (Fatur# nga Shitési) (1D: MI2305006HY: 2, 570,000 Lek€; iii) Adck
(Faturé nga Shitési) (1D: M32306039N): 80,000 Leke.

155.5. E pyetur né dat 12.12.2024 si person q€ ka dijeni pér veprén pe.nulc, shtet
Ar.lela Komhlu;iu. me pruﬁ:smn Ekﬂﬂﬂlﬂlﬁtﬁ, kfa shpjeguar aje €

A dhe gendrin MUZA. Njéra vier Sshié pér sponsorizimi  De
vlers et 25,000 euro do 1€ Ishie per eventet & qendris [Lge: eklaruesin ka shpjeguar
s Ajola | ka treguar se 5 dulien prevé futurat fatimore eréng A
155.6. Sa mé sipér u arsyetua, Gjykata
“pirfitimit (© parvegnllt™ i shumén prej 50.000
silcinrse islité “dakoritsuar” mé paré Bshié ndjekar e nj
“Ppsha™ shpk. Prea, tregohet kujdes @ i kadojoé tek shogéri gé
judikisht &hté ortake Ajoln Xoxa por ri g€ kontrollohen de facto
nga kjo ¢ fundit, Ndorkoh@ q& e gjithe imit 8 kitij “pévficin 1@ purregnlit® si
i Ajola Xoxa, Gjithisesi té gjitha
kéto shuma kalojng né formin imit “sponsorizime” né buxhetin ¢ familjes
Velinj-Xoxn nié ményré indire ar transaksionel séplrmjet shogérive
dhe personave fzik i kontrgblog Ajoln Xoxa vse duke w (€chiegur cash
nga personat q& u kalon shoan dhe p jen prej lyve o jepet eash shietases Ajola
Koxa, Juné kéto € ardhurn (8 périituars o méoyrd (€ paligishme ané hiré g
etisia Ajola Xoxa dhet@Silewmit ¢ saj 1€ shpeozojnd pér katér vite shifrén prej
96,721,175 lekE vetémapds rrobu, produkie ke wetike, bugdkug, vathé, eff. Kéto shpenzime
nuk jant deklarnaf kurr@nd ILDKPKI, pasi elziston dyshimi i arsyeshim | bazuar né

prova se vijné 1 et paligjshme.

emé si fek vusti i shog@risé

5) Lidhur igrr ¢ plifitimit 1€ parvegillt ngu shogéria "Gerard-A" shpk,

g aktet e administrusra rezulton se, shogéria “Gerard — A™ Shpk, me NIPT
giistruar [llimisht né organin mtimor né datén 31.11.201 1, nga shietasi
iekt aktivilcti; fmport - eksport hrenda dhe jashie vendit, Transport
n, me adresé; Reuga "Ded Cjo Lult", me pasuring e polufishme
aclastrale 8350,vol 38, fage 211, me kopital fillestar 33.400.000 lek& Ng
dntﬂn IIT 04.2021, prant QK B-s¢ éshté biérl Depozitimi | vendimit & ortakut & vetém,
daté 01.04.2021, ku Eshié vendosur; Miratimi @ transferimit népérmjet kontratis sé
shitjes se kuotave me Nr. 1422 Rep,, Nr. 398 Kol., dat€ 02.04.2021, nga shtctasi Altin
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Kumara ué favor té shtetasit Sokol Kryeziu. Nga analizimi | historikut t& punésimit né
sistemin informatiké tatimor C@TS rezulton se shtetasi Sokol Kryeziu ka punuar mé par€ si
fatorine n& shoglring “Gerard-A" nga viti 2016, M& ky shtetas ka punuar si kontrollor deri
né momentin q& ka bler¥ shoqring. Sipas kontratds s& shitjes shogéria Eshté blerE pEr shumén
33,4 milion leks, vieré e cila do paguhej me késte pér gjashté vjet. Gjithashtu, i njéjt shtetas
rezulton s¢ né periudhén 21102017 deri né 26.02.2018, ka pun
Drejtoring ¢ Pérgjithshme & Pastrim Gjelbérimit, dhe né vijim si punéfep. nga
shkarkimi mbetjesh né shogérin€ Alb Tech Plast. ME pas, ky shiclagiesiiic ot
sl drejtor me pagé 50,000 leke né shoqring Green Line. w Ny
156.1, Nga aktet ¢ administruara rezulton se, né kuadér 18
Bashkiné Tiran® éshté proceduar me kéqyrje/marrjen e praktikave (& prokurimeve publike, g8
i pérkasin disa subjekteve tregtare, t& cilét rezultojnE (& ken financuar OJEF-E
Piziké & kontrolluar efektivisht nga shtetésja Ajols Xow

prokurorit t& datés 23.12,2024 Eshté proceduar me rjen ¢ dokumenteve prané
institucionit 18 bashkisg, nga kérkimi ng evidencat/re rotokellit t& arkivés (8 t cilit
u evidentuan Kontraté SipErmarrje Nr, 2811178 Prot., daté 02.11.2020, “Sistemi I LanZs,

¢ buriime té Bl

NIPT L12407005L né pepindhén, 2018-2023 ka fituar rreth 20 procedura me autoritel
kontraktor UKT, Drejtosiil & Pasfiimit dhe Gjelbérimit apo Drejtoria nr. 2 @ Punétoréve t2
Qytetit. Me Drejtorinte Pastriomit dhe & elbérimit, ¢ cila gjaté periudhés Eshté drejtuar nga
Arlinda Binjaku, s A® ka fituar 13 procedura prokurimi, Nga analizimi i

s tit deklaruara né organin tatimor, rezulton s¢ shogéria
NIPT L12407005L, ka marrédhénie tregtare me entet publike.
tieh me burim nga realizimi | kontratave me ente publike jan€
& me TVSH, té cilat jané rezultat i procedurave t& prokurimit
me entet ai varisi té Bashkisé sé Tirangs.
datés 23.12.2024 ¥shté proced

librave té shitj
“Gerard — A"

:'-.. lHelon—JaRe—w FRLLL ale ndEiifl per disa frmnic 1 '
ima_t& Bollash 8 favor (& subjekteve trogtart (8 kontrolluara nga ShistESR (g
etisht disa prej tyre Jand listuar sa vijon: i) Leje ndértimi e miratuar me vendig
S-16100/7, (& nénghkruar nga Kryeiar Bashkist Tirané, brion pér “Hoteleri
studentore 2 dhe 3 kat me mur rrethues”, né Sauk, Njésia Administrative Fark®, Tiran¥,
me pronar dhe zhvillues Fatmir Gjegi, Hamide Gjegi dhe Klodjan Gjegi, dhe subjekt ndertues
shoqéria “Gerard-A" sh.p.k., me administrator Sokol Kryeziu, viti 2019 il) Leje
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udrtimi e miratuar me vendim Nr. S-11181/6 t¢ nénshkruar nga kryetari i Bashkisé

Tirung, Erion Veliaj pér “Godiné hotelerie studentore 2 kat me 2 kat pjesérisht néntoké
dhie 2 kat néntokE dhe mur rrethues”, né Sauk. Njésin Administrulive Farke, Tirant, né promd
té shogqdirisé “Gerard-A" sh.p.k., me zhvillues dhe subjekt ndériues shogéring “Gerard-A"
sh.p..” me administrator Sekeol Kryeziu, viti 2023; iii) Lﬂjn mlErhm: e m
vendim Nr. S-5746/3,
“Kompleks banimi 3 kat me [ dhe 2 kat parkim.
156.4. Nga ana tjetér, glat¥ periudhés Dhjetor 2023 dhe Janar 2024, ‘pac
administratori i shogérisé Sokol Kryeziu, provohet (& keté blert disa pikturs
“NAN Gallery” shpk, me NIPT M319200130, me administratore shtelasen Dmn
shogéri kjo e kontrolluar Faktikisht nga shtetésia Ajola Xoxa d 7 3eis!
“Harabel™ OIF. Viera totale & pikiurave (& blera &shté né shuménS, 037
tyre evidentohet e deklarvar né librat e shitjes & shoqerisé Nan G

28.12.2023 n# vierén 2,176.230 lek® me tvsh, me numér faturd s& “Spanje”,
me blerés Sokol Kryeziv me numér personnl 1708060 W (¥ dalls
08.01.2024, né viersn 2,860,834 ek me tvsh. me nun me n:fre.st‘! “Spanj&”, me

blerés Sokol Kryeziu me numér personal 1708060020,
156.5. Gjithashlu, nga akiet e administ

nga Kje e Tundils ka bén pjesd dhe “Nan Gallery™ ¢ eila Witérobet né masén 100% non
tetnse ka kolroll fktik. Mijallon ki @
plrmenden komunikimel ¢ ndodhen ni v | kirkohel financieres Adela
Kondakeiu T dérgojé mumrin IBAN wllery™ tek Bonka Intesa Sanpaolo.
Gijithashiu, pyetjes s€ financieres scig iktori E.B., shietésjn Ajula Xoxa i
pergjigjet nga “Nan®. Plrveg késajgshietésiu Adela Kondakeiv, sipns sa p&rmendet né fagen

) i pagesal 8 nga “Nan" shpk. Shitjet e realizuara nua
kin shpk. sipas kityre komunikimovsdrc ‘ T |ulﬂ nét masei 21 [ﬂl gure. Por k(."[u .
Murje ek “Nan Gullery™ shpk o
alisioner | vetém | shogirise “G
disa pikiura, W& cilat sip:
faturn, reeth 21.000 L
moment rezulton tEfe
shtetnses Adela |

e

A" Pra. ky u’nmus, s indiviel, lm blert nga 'Nun ﬂ.ml-
tatimere Kapin shifith ¢ 5,037,004 lek@ (1€ ndara v d)
00 curv) shifér nga e cila 18 paktén deri né k@aE
uar viera pre] 21.000 euro, referuar n& kitd rast dekladimeve

Pra, edhe al KBS rast, njé etér p&rﬂlnn i madh i fondeve publike nga Bashkia Tirang,
re ok favor & kompanive & kontrollohen efektivisht nga shtetésja
ecdhur si mekanizim pér dinien e kétyre (¢ hollave blerjen ¢ @
ikturave t& shietasit tdliv Koka, dhe me njE diferencé prej 30.000
erjes s€ tyre prej shoqivisé “Nan Gallery” shpl,

156.6. Nga sn mE lart, Gjykata ¢mon se keijohen dyshime (& arsyeshme t
bazuira né prova se pér shiak (& pérfitimit & fondeve publike nga Bashkia Tirand prej
shietasit Sokol Krycziu, sipns burimeve (& hapura si Open Procurement, ky | fundit ka
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kaluar tfd:.— “Nan Gallery” shpk njé shumé prej té paktén 21.000 euro (aq sa rezulton
nga kéto komunikime).

6) Lidhur me dhénien e pérfitimit & parregullt té siguruara népérmjet OJF-ve.

157. Ndérsa né lidhje me pérfitimet ¢ parregullta & siguruara népErmiet OJF-ve, 1€
cilave u &shté atribuuar vepra penale né regjistrin pérkatés né Prokuroring e Pasagme
Korrupsimitdha!(rimiu&nrg&nimu.pnrtﬂdlmmijmﬁuhjckﬂk&n} 2
gmon 18 drejté kérkesén e Prokurorist s& Posagme se episodet konkret@ per i
itk moment ka dyshime t& arsyeshme t& bazuara né prova, lidhen me: 1 Marrjen e p
& parregullt (né form@ sponsorizimi pér evente artistike) népérmjet OJF l jfa
me drejtor elzekutiv shtetasen Linda Kazani (bashkéshortja ¢ dajés s& shietase
pér té kryer veprime t8 cilat lidhen me funksionin publik. Kto
dhina me firmén e kryetarit t& Bashkise Tirank, shtetasit nédieti
e transferta bankare nga kjo OJE né shoqirité me pérgjegjési 12 kug
facto dhe de jure nga shtetésja Ajola Xoxa, dhe s !
bashkéshortét Veliaj-Xoxa; 2) Martjen ¢ pérfitimit$€ parreg

evente artistike) n&ptrmjet OJF Qendra *“Muz #, me ditjtor ekgekutiv shtetasen  Alketa
Spartaku (kushériré e shictases Ajola Xoxa ronard périitues

shietases Ajola Xoxa), Arben Spartaku (kusherilghtetises, A bla Xoxa) dhe Rea Spartaku
(kusheriré e shtetases Ajola Xoxa), pér & kryer vepritie té cilat lidhen me funksionin publik.
Kéto pérfitime t8 parregullta t& dhéna m# firmén e o\alrit t& Bashkisé Tirang, shtetasit nén
hetim Erion Veliaj, kan# kaluar me fuansferta b gare nga kjo OJF né shogérit? me
plrgjegjési té kufizuar té kontrollifita de'faeto dhc de jure nga shtetésja Ajola Xoxa, dhe
rrjedhimisht me pérfitues fundoré bashkesh grtét Veliaj-Xoxa; 3) Marrjen e prfitimit 18

parregullt (n& formé sponsoriziini pét evente artistike) néptrmjet OJF Qendra “Frobolous”,

me drejtor ekzekutiv shiafis

sina Ballo, pér t& kryer veprime (€ cilat fidhen me
¢ (¢ parpggullta t& dhéna me firmén e kryetarit t& Bashkis
Tirand, shtetasit nén hetim, Erion Vigligly kant kaluar me transferta bankare nga kjo OJF ng
shoqérité me pérgiegjdsi kufizuar si edhe persona fizike 18 kontrolluar de facto nga
shtetéisja Ajola himisht me perfitues fundoré bashkéshortét Velinj-Xoxa;
rfitin lit (né formé sponsorizimi pér evente artistike) niépermjet

A”, me drejtor ckzekutiv shtetasen Reada Lemnusha, pér t& kryer veprime &
cilat lidhen(ime funighfonin publik. Kéto pérfitime (¢ parrcgullta t& dh¥na me firmén & kryetarit
"fin®, shtetasit nén hetim Brion Veliaj, kan® kaluar me transferta bankare nga

rilme pergjegjési 18 kufizuar si edhe persona fizike t& kontrolluar de facio
shtetésia Ajola Xoxa, dhe rrjedhimisht me pérfitues W

"".rrﬁ;a'_-lﬂwﬂmm»tm':-'.l*.- N parE giykatts nga

o, krijojnt dyshimin e nrsyeshém se né rastin konkret bEhet fjalé pér my
r korrupsioni dhe shpérdorimi @ fondeve publike, t& udhshequr nga &)
bashkisé Tirant dhe bashkéshortja e kétij t& fundit, N& qendér (& kisaj skeme korrupsic i,

rezulton 18 jetd kryetari i Bashkisé Tirang, nénshkrimi i t& cilit ka qen# determinant pér
shpémdarjen e fondeve publike, prej té cilave ai dhe familjarét ¢ ngushté té tij kand pérfituar
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drejtpérsédrejti né ményré 1€ parregulit. Gjykata ¢ gmon (€ drejté kirkesEn ¢ Prokurovisé
st Posagme nga hetimet paraprake & Kryera dori né kétd fazg, pérveg pasurive ¥
paluajtshme (8 pérlituara nga shtetasit nén hetim Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa (nén
regjimin pusuror 1€ bashkesisé tigiore), kita t8 Mundit plrmes shoqérive “Partners Law™
shpk, “Arts Lab” shpk, “Ava Studio” shpk, “Nan Gallery” shpk, “BylA™ OJF,
“Harabel” OJF, “Eventus” OJF dhe “Muza” OJF, pér € cilat (&r nga
bashkéshortja e kryetarit (€ Bushkisé Tirang, kant gjencroar € ardhura t€ cila
shifrén ¢ rreth 110.000.000 ek,
158. NE lidhje me anin subjektive t¢ figurts 56 veprés penale “K
funksionaréve @ larté shietérové ose i (& zejedhurve vendoré”. Glykata v
veptés penale 18 "Korrupsion akiiv i funksionaréve (€ larié shietéroré ose i 1€
vendori”, parashikuar nga neni 245 i Kodit Penal kérkon si faji dashj
Gjykata vleréson se, ana subjektive ¢ figurls s& veprls
nBpérmjet ands objektive, sepse proceset e brendshme psikik
ngacmohen nga faktort 1€ jnghttm, por edhe materializoh
dhe néptrmjet procesit & zhyillimit 1& ants abjeklive.
159, NE lidhje me subjektin e vepriés pen
penale, né nenin 12 (& Kodit Penal thuhel shprehimight 5 dsi penale personi gé
né kohin ¢ kryejes s@ njé keim ka abushur e @I vicg. Personi qé kryen
nje kundervailie petiale ka pérujenfesi kur ke mbush ashien giehiEmbédhjeré viee ™.
Kitshin, personi Tizik gt & konsiderohel sl
plotéso]é kushtin porapeak plr fajin dhe
ckskluzive ligiore (eomdicio sine quea
dhe @) 18 jetd 1 pErajegishém, K
pérgiegjési penale personi g né
o nenrrgikik of ke prishie |
widndie 10 hemtrotlnji vepis
penale’. Ky kusht ki & beje
e plrgjegishim, g kand 18

jepicsing
(i mbushur moshén pér pérgjegjisi penale

vfes w8 Vepres viante nga njé frhuodling prsikik

(i menelor dhe pér pasajé muk ko géné né

of & (e gy 18 kupiaf@ se Reven veper

g pir 1 proceduar penafisht vetm persopgl: -

e ni jegie minimale sa plr C1 bEE ate e e v
¢ kryeing, ng meayrt ¢ rualisht & ekzistajt una :.ué:'hh'l:

e autoiit ¥ veprés pena tganin proceducs do t& thot® (B Jet& | mup ar (677

identifilcohet fo (ajiisist. Megjithat, qé t& pérjashiohet nga pergjegisia e, plr
shkak (¥ gjend ste, duhet te plotésohen nd ményré kumulative disa kushte. S& pari:
personi (& vuaj¥ b turbullio psikik vse neuropsikik. S& dye: ky turbullim té ket@ prishur

sidor 18 personit. S¢ frefiz turbullimi W keté ekzistuar of kohén e
veprés. Ky Kusht buron nga regulll so pérgjegjésia penale plreakiohet né

¢ figurén ¢ veprits penale “Korrupsioni pasiv | funksionnréve & larté
wit ase 1 18 zgjedhurve venidoré”,

160. Gjithushtu, né geshtjen objekl wykimi, prokuroria i kn atribuar personave nén
hetim Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa faktin se ka dyshime 1€ arsycshme se ka konsumuns
elementét e figurls sé veprls penale “Kovvupsiond pasiv i funksionaréve (& larié shietéroré
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ose i ti zgjedhurve vendoré” e kryer né bashiépunim, parashikuar nga neni 260 e 25 | Kodit
Penal. Né kit dispozité parashikohet shprehimisht se: *Kérkimi ose marrja, drejipérdrejt
ose térthorazi, i gdo llof pérfitimi parregulit apo { njé premtimi (& tills, pér vete ose pér
persona (¢ ljeré, ose pranimi i njé oferte a premtinmi qé vien nga pérfitimi i parregulll, nga
Junkstonari i lartg shtetéror ose i zgiedhuri vendor, pér 1é kryer ose mog kryer njé veprim gé
lidhet me detyrén a funksionin e 1), dénohet me burgim nga katér deri né dye bédhjeté we
161. NE lidhje me objektin ¢ veprs penale, “Korrupsioni pasiv i fun sionaré,
larté shtetéroré ose i té rgjedhurve vendors”, Pér 18 pasur konfiglifiine. epris pena
korrupsionit pasiv t& personave q€ ushtrojng detyra publike, duhet ‘¢ t gealizohet cenimi |
objektit t veprés penale, domethéng q& & vértetohet cenimi i njé mgfrédl
réndésishme, sig &shig ajo e vendosur nga shteti pér 1@ sigurus itetin g
rregullt dhe t& paansh8m (8 administratés publike, si dhebrojtjen e intgresave té ligishme t&
personave fizikeé apo juridiké t8 mbrojtura posacrishf nga lepi 1
vepra penale mund t8 cenohen né ményré (& pérgjith
veprimtarisé sé administratlis publike, ashiu edh S0ns
konkreté dhe ato 18 publikut ng pérgjithési, Qalir brojtjes s& marrédhénies juridike nga

norma penale 8sht mbrojtja dhe ruajtia e us aité funksioneve publike, si dhe
ruajta ¢ besimit q& individét kan# tek fis csionar#t 68 ushiiing detyra publike n& pérputhje
me parimin e ligishmérisé dhe besnikérisé s8ushtrimi¥4s detyrés publike, duke | shérbyer me
pérpikdri vetém interesave publiké, né ményré (8 Baanshme dhe objektive. N& baz# t# nenit

107/1 t& Kushtetutés s& Republikés #¥ Shaipérise, nipunésit publike zbatojné ligjin dhe jant

né shérbim t& popullit. Prandaj, edie.ushirimi | detrés publike duhet t& udhghiqet vetém nga
respektimi 1 ligjit dhe shérbimjndaj sigsave publike, dhe jo i atyre interesave private t&
shk€mbimit q¥ nuk duhet t& mt {PAtE dalin mbi ndjekjen e interesave publike
162. N¢ lidhje mé andn objektive (mctus rea) ie figurés sé veprés penale
“Korrupsioni pasiv i funks #We 18 lartd shtetérord ose | 18 gjedhurve vendore”, Gjykatn
thekson se ajo #shié bshém pér pergjegjésing penale, sepse nése nuk ka

nuk ka veplr penale. Askush nuk mund t8 dénohet pér

veprim ose mosveprim | :
mendimet apo id im té nenit 260 t& Kodit Penal, figura e veprés penale
iksionaréve 1 lari@ shietéroré ose | 1¢ zgjedhurve vendoré” nga ana

“Korrupsioni p
S@ktive (€ shprehura n& ményra t8 ndryshme, me an# t& kérkimit

Irejpérdrejt ose térthorazi, 16 ofasddo pérfitimi ¢ parregullt nga ama e
b 1 [t dﬁut&mﬁmitﬁzgjudhmvuﬁaﬁ.:pafoumnimhﬂn}&u&nu
Vele ose pér persona t (jeré, me qéllimin p&r t8 kryer ose moskryer nj& veprim
Styrén a funksionin e tyre. Giykata gmon se n# respektim 8 parimit 1
et me cilésimin Juridik 1 faktit penal duhet té sqarohet kuptimi i termave

peemendura o kit dispozi. “Iepkimi” | refsrohet njé veprimi t jéanshim 18 kryer nga

patkuicor o T -ttt T T e REVE T drefiliss ollt-

EPSRT ETEEY J6p & Kuptofe né minyrt (& qart ose t nénkuptuar se ai duhet 18 pagusjé pee
veprimiiekerkuar. “Marrja” &shtd pranimi i njé peefitimi t& parregullt drejtpirdrejt nga ana
e funksionarlve t larté shtetérord ose | 18 zgjedhurve vendor ose nga njé ndérmjetés q#
mund & jeté | af¥rm, familjar etj. “T@rthorazi® nénkupton rastet kur transaksioni mund t#

* Shiko Vendimin Nr, 216, datt 16,12.2015 | Kolegjit Peoal & Gjykacts s& Larts.
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venlizohet edhe me ané & ndérmjetésve, pavarEsisht faktit nése pEriituesl ose pranuési i
pérlitimit € parregullt mund (& jeté zyrtari publik ose njé palld e treld, “Pér vefe ose pér
persond (€ tjerd” néukuplon castin kur pBriiluey Ushig velE personi subjekt i veprés pesale 1€
korrupsionit aktiv apo pasiv, ndéesa “persona 1 tjeré” pérfshin rastet kur plriitimi 1
parregullt jo domosdoshmérisht 1 jepet personalisht ayrtarit, sepse pérfitimi i par ullt mund
i jepet p.sh. t& aférmit ose L& njohurit 1& zyriaril, partisé anctar i s¥ cilés ashie zyeia elj. |
réndEsishem né rastet kur “pérfitimi shkon né dubi (& njé personi 1€ ireié”, Eshig k
gjyqtaci, prokurori ose funksionar® t& tjerg & organeve [ drejtissistist pakul@ i
dijeni t ketij veprimi, dhe & minyré (& shprehur apo t& heshiur “pranon®
parregullt té shkojé n& dobi "t personit 1€ tretd” (T cili mund 1€ jeig familje
shok apo bashképunélor i tif). “Pranim ajd oferte o _premiimige vien AL
parregulit” nénkupton shprehjen e vullnetit pranues né lidhje me nje
subjekt i korrupsionit aktiv 1 b8n zyrtarit drejtpérdrejt ose nE MERYEL g

162.1. Gjykata gmon 1 theksoj se q€ 1€ konsumohet Ve Ml korrupsionit pasiv

{ funksionartve & larté shietbroré ose | & zpjedhurve vendo i pandehur 18 kryejé

veprin penale me veprime aklive ose maosveprime (€
mard, deejiprdrejlt ose terthorazi, “edo Noj pérfitin
té tjern o materiale, si dhe lrijimi i favowi
privilegjeve @ parregalita, pir vets ose pr pers
premiin gé vjen nga kittp pérfilime 1 pant ia, pér L&
lidhet e detyrén s funksionin ¢ L. Sikun
kiisaj lgure (& veprds penale, pi
nddrsjellé, ng 1@ cilén voprimel
kirkimin ¢ premtimit ose margen

para apo pérlitime

r ose mos keyer, njé veprim, 42
il thiemal (@ ands objekiive 18
i i he i

G pErfitimi |
:ili nga ona e Lij premion ose alron njE peefitim I&
jonit pusiv | funksionartve & lunt sh ¢
raslin ke pEriitind i padvejid lidhet me i
WL cryer (Unksionin publik sig dubyj, ashtu oeffike
het mie nji veprim o mosveprim me gillim pir tn
dulje” sig dubet fun apo dotyrin né (ol Vepra penale ¢ korrupsidj
konsiderohet e kg i kimil osc marrjes apo pranimit t nj¢ oferte a
siol w45 lartt shtetdroré ose | 18 zgjedhurve vendord, pavarésisht ngaasgily .
¢ paspjave (Egera. JRES isof, vepra penale do t& quhet ¢ konsumuar edhe pa u realizi
konkretisht njé shi@ibbim parash apo shptrblim né pérfitime t Gera mes dy paléve, pasi
narréveshje (paciun sceleris) ng formé premtimi pér pérfitime &
w8 dyanshme, edhe pa martjen ¢ kontaktit & drejtpindrejtié mes paléve, mjafton g€
(& dijeni rreth saj dhe marcéveshja korruptive mund ¢ bazohet edhe nga
I jykata vierison se “parregilisi ¢ prfitimic™ do & thottt g ai nuk &shi€
Hgjshtém slyrueshém, sipas normuve 16 st drejtis dhe se [unksionari nuk ka as 1@
drejtéin, as tagrin, as detyrimin plir ta marce e, Kisisoj, Gjykata veréson se mund 1& merel
dhtnia e nj@ peefitimi material ape pranimi | njé premtimi 1€ parregulll, o€ ményré &

==

ose i 18 zgjedhurve vendo
veprin & mosveprim me gél

W Shika vandimin Nr, 216, dald 16, 12,2015 | Kolegjit Pemal tf Cijylkotls s Land,
¥ pp uty.
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shprehur, t& Heshtur, né ményré @ drejtpérdrejts apo edhe & rthorté, por giithnjé nése
akzistngﬂi}unin q& marrja apo pranimi gshté n& kotrelacion mé& dhénien apo premtimin & njé
t# treti.

162.2. Duke u rikthyer n& rastin konkret, Gjykata gmon se ekzistojné dyshime 1
arssyeshme té bazuara né prova s¢ personat nén hetim Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa, kanZ
konsumuar elementét e figurés s& veprés penale “Korrupsioni pasiv 1 fu 12 larré
shteiéroré ose | (€ zgjedhurve vendore”, ¢ kryer nE beshkEpunim parashikuar nga i 260
25 i Kodit Penal. Fras .

162.3. Peirpara se t4 analizojt episodet pérkatése, Gjykata gmon %6 né rastinkor
duhet t& japi kuptimin dhe interpretimin e togfjaléshit “pér & frper ose mos ¢ nijé veprim &
lidhet me detyrén a funksionin ¢ ff” né secilén prej figurave 1 posagme 12 VEpres penale té

korrupsionit pasiv t¢ parashikuara ng Kodin Penal. Mbéshietilr' né orientimet e dhéna nga
Gjykata ¢ Posagme ¢ Apelit pér Korrupsionin dhe Krimi e ©rganizuar me vendimin Nr.
25, datt 24.06.2024 Gjykata gmon se pérmes kétij kushtezimi 1 i ligvEndsi nuk ka dashur
dhe nul mund t& kett si g8llim q¥ glykatés penale t'i 0 dhe pushtetin e mirgfillte
1@ ushtrlmit t& gjyqusisé sikurse 8 njé gjykate administratives se gjykata penale

nuk mund & konceptohet té ushtroj& juridikstonin gjyqEser Sixurssg
(8 pasur si detyr® parésore sakaq vetém verifigit in & Whtrimit ¥ pushtetit publik ultra vires
nga organet administrates publike. Pérkundr itk mund, 8 ioni
giykatave me juridiksion penal, pasi atg, '
giyqésor me qéllim pér 6 verifikuar nége Ka
pushteti publik nga funksionardt titullag, 1 1),
fokusohet jo tek kontrolli i ligjshm¥isé witrerwir
elementet penal 8 fajit né ményi€n se si fo mésohe
performojné ushtrimin ¢ pushaétit publik & besuar.
162.3.1, Pér mrjedhd)é Giy @ta vierison se figurat e veprs penale t& korrupsionit €
dilc dheyat (M€ elzistencts s& lidhjes integrale t§ kryetjes apo
q lidhet i detyrén a funksionin e tij edhe kur funksionari publik
Wative witra vires. Mjafton g8 né formésimin € keétij vullneti t&
pyré (€ caktuar & provohet dyshimi | arsyeshém, sipas nenit 4 &
irés. “Wica fakioré determinant 1 fajit penal. Kjo do & thoté se
¢ titullar apo eprov do (¢ mbajé pergjegitsi penale pér veprin ¢
v edhe kur, duke piirdorar tagrat e tij té dhEna nga ligjh akti nénligjor.

né elementin
-m 1 Clit)

ancaye té njohura me ligj, akt nénligjor normativ, kontraté te st drejtés put 70 edhe
akt administrativ individual, Pérkundrazi, kumtl i veprave penale té korrupsionit pasiv, persa i
perket lidhjes organike dhe & domosdoshme me ushirimin & funksionit, pérfshin ¢do siellje me
kegbesim kriminal ¢ funksionarit publik, q¥ pérdor né gdo formé kriminale autoritetin ¢ besuar

» ghiko vendimin Ny, 139, dait 22.1 12017 1 Kolegjit Penal 18 Ojykatés ot Larll,
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alij nga ligji, akti nénligjor normativ, kontrata publike apo akti administratiy individual per 1€
orientuar, pérgatilur apo  formEsuar njé vendimmarrje 1 cakiar zyrtare, edhe kur Kjo
vendimimarrje sipas legjislacionit respektiv merret hga njé organ apo njlsi et administralive
e lidhur me veprimtaring publike @ tij.""

162.3.2. Ngga ana (etde Gjykatn viertson se figurat ¢ veprés penale (€ karrupsi
kang fushéveprim cdhe atéhere kur veprimiaria administrative reale apo formale e nj¢
brenda njt institucioni ushtrohet me keqbesim kriminal si faz& paraproke e shgyrtimil (&
ctishtje né organin Getér t& (& njgjtit institucion, & njé institucioni varésie apo 10y i
ljetér & lidhur nga legjislacioni respektiv si bashkévendimmarés apo bashkévepy
procedure & caktuar ligjore. Edhe kjo faz paraprake e procesit administrativ perbés
pushtetit publik dhe se pr mjedhojé vendoset nga Kadi Penal nén mbggitjen & posa
it figurave t& korrupsionit pasiv. Kjo do t& thoté se n& gdo rast k i B
pushtetit publik ushtrohet i ndikuar nga pérvetésimi i mi ¢ njé funksionari
publik, pavartsisht natyrés eleze kutive, nridhérdhénése, pé
vendimmarrise g ka veprimtaria publike e ushtruar, di

ndryshme né Kodin Pewad.!!

162.4. Mepjithuld nd rastin konkret, CGjykata stin konkrel ekzision
dyshimi i arsyeshtm se pérfitimel e panegulliggepen cilive : y€ lidhen drejipérdrejic
me kompetencat [unksionale g& | perkasin k ; Firan, shietasit Vrion Velia).
Pir kito arsye, Ciykata ghien 1€ evidenty]
st cishtjos objekt giykimi. NE kEto kushy
1] referohet Ligiit Nr, 11972015 “PUR"VETEQEVERISIEN VENDORET, | ndryshuar. NE
nenin 3 W& k&ij Ligii nén Lty “Migloni i vetéqeverisjes vendore”, pamshikohet
likén ¢ Shyipérisé siguron gevevisien ¢
fedve népdrmjet: o) nfolfes ¢ ekzivencds

wive; By vespekiimin 18 1@ degftave diw liriwe
weires 1€ Kushien@ ose ' Highe 1@ fera, ) 2l fou o
dhe lehidsive 18 tjera publike vendore [@830b
bashkésisé: ¢) usht i sianeve, kompe-tencave dhe realizimit B Jfety@y

wfecktshme, ofikoxe e 1 njé
st felentirereve dlie vlerave 1
themelore i shietawve, (¢ yanky

nga organet ¢ ve vendore; d realizimit 1 shérbimeve né forma té péyshlejgshn J
bazuar né ne ve 16 hashkEsisé: dh) nxiijese fektive 1@ ples@marrjes giithiec
plrfshirése (& bay geveriyjen vendore; ) realizimil 1€ shérbimeve, né pérputhje me

standarded ¢ kévkuara ose wkte (8 tlera normative,”, ndérsa né nenin 40 1 kej Ligi
nttny tituli “Sthpenzimet™ parushikohet se: “L. Nigsitd e vetéqererisjes ve

VHpEng J,'" ik P fEppoe e neniighere ne fi Y PECPETIEE pre prarin diyiplinés
fiskale, it chimil financiar dhe kontrollit, si dhe pérdorimin me cficence, efektivitet dh

okonomi ¢ b mabe (¢ tyre fimancigre.”. Ndéekoht ni nenin 64 1 ketij Ligjl, nen titullin
“Kompetencat dhe detyrat ¢ loryetarit & bashkisé™, parashikohet shprehimisht se:

" Shike pagrafE 134 dhe 133 W@ vendimil Nr. 25, dul 24,062024 (& Gjykatds st Posagme 18 Apelit pitr
onin dhe Krmin o Ojankstir,
A g iy Thge 136,

EIﬂanqu

-—
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“Kryetari i bashkisé ka kéto kompetenca dhe detyra: a) ushtron ti gjitha kompetencal né
kryerjen e funksioneve 1€ bashkisé, me pérjashtim t& atyre qé jané kompetencé vetém &
késhillit pérkatds;...”.

162.4.1, Gjithashtu, n& nenin 27 Ligjit Nr. 1072014 «pER PLANIFIKIMIN DHE
ZHVILLIMIN E TERRITORIT", i ndryshuar, nén titullin “Autoritetet pérgjegjise”
parashikohet shprehimisht se: “Auforitetet pérgjegjese per zhvillimin e tePrltarit jant: 1o
Kashilli Kombétar | Tervitorit. 2. keyetari i bashkisé.", ndérsa né nenin 29 18 kétlj Bigji ngd
titullin “Pérgjegjésité e kryetarit t& bashkise”, parashikohet se: “Kryétanid b
pérgjegjés pér: a) vendimmarrjen lidhur me aplikimet pér leje eTERR, '
ud tervitorin administrativ (¢ bashkisé; b) vierésimin e respektimit té kérkesave ligjore per
punimet ¢ kryera mbi bazén ¢ deklaratés paraprake pér kryerje punin
certifikatés s€ pérdorimit, sipas nenit 42 12 ket ligfi, pér I et & ndértimit (& miratuara pref
", ndérsa né nenin 51 & ketlj Ligii nén titullin spektimi” parashikohet se: "L
Impeh'fm‘ h!pir mision gﬂ'mnfhﬂm ahe mbrojtjen & 4_@,‘ _-_*_--!.'1.' pEr ghvillim (8
drefié dne (¢ genRaruesicm fe sel T oril, pérmes para geriiniil 1
paligishme, sipas ket ligii dhe akteve td nxjerra n im 1:11), i dhe ndéshkimin e drefié 1€
kundérvajtisve, gé shkelin dispozitat e ketif ligfh "'-:’E‘!',w:-f':f 7 péryerifikimin e respektinit t¢
kérkesave ligiore, sipas kétij ligfi, kryhet né pérp uthjeme kété Ligd, aktet nénligfore 1€ nxjerra
né zhatim 1€ tij dhe legfislacionit té shatueshé 1 iy insp akpiattin ¢ nd2rtimit né Republikén ¢
Shgipérisé.”. -

162,4.2. Gfithashtu, né vastin kghkre
daté 16.07,2007 “Pér inspektimin o Adlitimit” i nd
nén titullin “Pérgjegjisité e inspelctoratit té
parashikohet shprehimisht se: “Pfiané ¢do /e
territorit, i cili, népérnyet ':.-""Z"" uspektorit ¢ inspelitoréve, brenda tervitorit administraiy (&
késaj njésie, ushtron pérgjegjésin ‘e kontrollit 18 territorlt die ghatimit té ligishmérisé s&

standardeve teknike ¢ kgheveghvitlimafie né fushen ¢ planifikimit dhe Zhvillimit 1& tervitorit

y - I F . B
DHAIMEVE (ific (i) | NIEVE (T

Shon gt ' referohet Ligiit Nr. 9780,
uar, Késhtu, o8 nenin 4 1 ket Ligi

dite 1€ atyre t& parashikuaga shpre pimisht né ligje 1€ Gera. Inspektorati i mbrojtjes s& territorit i
njésisé vendore dre inspektori, smérohet nga kryets isé vendore
pérkatése. Pér wérmbushjen e pérgiegiésive & parash me ligj, inspektorati | mbrojtfes
sé erritorit | jisisd vendore mBEshtetel ngu policia € njdsisé vendore dhe pajliset me mjetet
dhe makine Wgjshme nga njésia vendore. ".

1€ yiiiz}in Nr. 9643, dattt 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, 18 ndryshuar,?

g t¥ posagme plr kryerjen ¢ prokurimeve publike, pér pergjegjlsing ¢

ritet totg,llojin dhe menyrén e pérdorimit t& progedurave t&_grokur

aritjen e vierts sé kontratds, pérgatitjen ¢ dokumentaciont ¢ tenderiPKeshit,
. nn titullin “Pérgjegjisia e autoritetit Jontriktor” |

.. ptehimisht-ser—"f—Aworiel _Kanlral i Jshil _perglegfis PR it
publikel, -_,-"::.'" puthje me dispozitat ¢ kétij tligji dhe 1¢ akteve nén '“ 1é nxjerra né
Rt 18 1. 2. Autoritefi kontraktor duhet 1€ mbajé procesverbale dhe dokumenieson

ploté pér proceduraf ¢ kryera né péreaktimin ¢ fituesit & kontratés, né ményrd (¢ (e gé ¢

@ Ciiohen kiio rregulla past kand gendl nt fugi e disa nga procedurat ¢ prokurimit g€ jane zhvilluar prang
Bushkist Tirant dhe qi jané objekt | gshtjes objekt glykimi,
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lejojné kontroltin e ghatimit (¢ ligjit...". Gjithashte, n& Ligiin Nr. 9643, daté 20.11.2006 “Pér
Prokurimin publik™ | ndryshuar, nuk parashikehen siruktural g€ merren me zhvillimin ¢ mé
procedure prokurimi. NE kisto kushte, Giykuin gmon sé ptr 6 pivcaktuar strukturén g€ memel
me ket procedur, duhet '] referohemi vendimit Nr. 914, daté 29.12.2014 & Késhillit &
Ministrave “PER MIRATIMIN E RREGULLAVE TE PROKURIMIT PUBLIK™, i
ndryshuar, ku nt nenin 56 (& kitsaj VKM-je nén titullin “Titullari i autoritetit tor
ose zyrtari i autorizuar”™ parashilohet shprehimisht se: “Titubluri § untoritetit kon
ose zyrtari i watorizoer pref G Eshi¢ pérgjegjés pér ngritjen e
komisioneve (& perfhiva né procesin ¢ prokuvimit dive nxjervien ¢ urdl
Zyrtart | autorizuar pév fillimin ¢ prokurinit chehet 18 jeté njéri nga dreflues
auloritelit koniraktor, zakonisht sévendéstitullari. Ai duhel 1 yigupojé wjé el qarié
ndérmjet detyrave 1é ayria-réve/népunésve (& pérfshird né hartin
dhe atyre 18 pérfshiré né procesin e vierésimit dhe 1€ pérzgiedhjes s il
pér parandulimin_¢ konfTikee (& i feresit, sipny lepfislucionit né furply ol ul mhialien
parnsysh nd emérimin ¢ njé népundsi prokurimi. (o nig nds, qé inerr pjosé né procexin e
prokurimit, némshkren njé deklaralé, pévmes ¢ citts dekicrone nuk ndodhet né kushiet ¢
hanfliktir 1 intevesit. Neck fejohet gé titullari { antorite b ki lor apdyriari | aworizuar
diejtajé nid komivion axe 1@ maeré pfesé né fezén elproced x€ plirzpfedhjes s€ fitvesit, n€é
peepithyje me LPPné diie o kéto rrepiitle, NE go m. ¢ pércakiolen né kéto
presulln pér titullarin ¢ antoritetit konira fifg)' ose Zprla wnrizanr prej fij dubed 16
fren né pirputhje we Hejin ne, 102964 ; , B menaxldmin Inunciar dhe
hontrollin, ¢ ndryshuas,”, s ni ol GO & KEN vendimi nén titullin “Urdhri i
prokurimit”, parashikohel se: "/ Me Wirafin igfit pér buhetin dhe pax pérllogaritjes
s flnelie Dt sipay Nenit 39 1@ ki 0 rregullave, W ka nevojé pér puné/mallro’shérhime,
itufluri i amtorite; i po 1 diarl | atorizoor nxjerr menjéherd urdhrig ¢ -
prokarimit, § cifi duhet 1€ plrmbigd: i ggeoknrinil; - fondin r:_ggrfmmun'g’ il
¢!« Mofin
¢ procedurds s¢ prohupingl (i arsye o i - el ¢ (icToréve ¢ rgfﬁ-rﬁn? i
prokurimi, "M
162.4.4. Menn
Nr. 10 296, daté 845
nenin 2 (8 kéti] Lig
ketij lgji éshid
publike, duke resp

s i qoverisjes gendrore dhe vendon rregullohet nga Ligji
0/ TENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN". Ng
Aitullin “Qéllimi i ligjit" parashikohet shprehimisht se: "Q&llimi |
dmi su mé efigient, efektiy dhe ekomomik i burimeve financiare
spilduar parimet ¢ transpurencés die ¢ ligishmérisé, si dhe shmangia ¢

shpérdorimit, i‘upﬂ it dhe vedhjes vé pasurisé. ", ndiesa o€ nenin 8 18 Ligjit Nr. 10
206, dotlf 8,7.2010 “PER MENAXHIMIN FINANCIAR DHE KONTROLLIN", nén titullin
mensxheriale e titaliarit” parashikohet se: “/. Titullarér ¢ njésive
urer nd menin 3 18 kétyj ligh, plrliglen pér vendosjen ¢ pérmbushjen ¢

gétlimeve objektivave 8 njésive publike, népérmfet Rrijimit (& njé sistemi ¢
pleshtatshiém dhe efektiv (€ menachimit financior dive kontrollii, si_dhe pérdorimit 12
gutt il il mdiprd 1€ figislome, me ¢ o, efektivitet dive eficencé 2. Titullarél ¢

a iio tregulla junt parsshikuar cdho b Liglin Nr. 16212020 =Ptr prokurimin publik®, | ndeyshuar dhe VEM
Nr. 285, datlt 19.5.2021 “MIRATIMIN E RREGULLAVE TB PROKURIMIT PUBLIK", | ndryshuar,
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Mﬂ%ﬂﬂ’mﬂﬁ”"fﬂ nenit 3 1€ két] lighl, caktojné népunésit
wutorizues, sipas péreaktimeve 1€ ligfit "Pér menaxhinin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise”. 3. Titullarét e njésive publike, 1 pérmendura né pikat 2 € 3 1€ nenit 3 (€ kétij
ligii, mund t¢ cakiofné njé népunés 1¢ nivelit mé 1& larté drejtues dhe 7 ngarkojné atyj
plrgfegiési qé jané & barasviershme me ato té népunésit autorizues. 4. Né¢

e atarizues. pérefecisiiméria mesnixn riale ol F i

L

pérejegdsité, sipas parashiih

L1

dispozitave rezulton se titullari | njésisé publike ka kompetencén pér auto

pagesave né cilésing ¢ népunésit autorizues. X
162.5. Gjithashtu, né rastin konkret Gjykata gmon t8 trajtoj nise

deklaruara nga Deklaratat  Pasurisé nga punésimi apo bizneset, & shtetasve Eriot

ﬁjuln}{mt&elmtkmﬁlidhurmarmﬂigiumdutﬁknﬁ sralten pasuri ¢ shiét apo si
pasuri personale & secilit prej tyre. N& kéto kushte, Gjykad gmon se pér t'iidhéng zgjidhje
ksaj géshtjo duhet t'] referohet nenit 73 1 Kodit t& Families nén titllin “Bashkésia ligiore”

wkesigé ligiore zbatohet kur

ku parashikohet shprehimisht se: “Regjimi pasuror arfeso :
bashkéshortét muk kané lidhur kontraté pér regfim yeler pasyro martesor.", ndérsa né nenin
4 & ki Kodi nn titullin “Perbérja ¢ bashkielsE” pargshikohst sc: “Bashkisia pérbthet

nga: @) pasuria ¢ [iiuar REG # dy bashkéshortés, s¢ bashki 0S¢ ¥ec € Vet 5

¢ grdligral_ nga veprimiaria € TeL T e cdo BEsi eI
Kkonswmuar deri né mbarimin e bashképro ;
g¢ jané marré dhe nuk jané konsik
Giithashtu, né nenin 76 1 Kodit i Kar

o/ iRaiditesés me and 1€ dhurimil, (@ trashégimisé ose lega,
né lesiame miphm&ohe:nmjwmxﬁmrﬂ
vimit ngushtésisht vetjak té secillt bashkéshort dhe pasuritd e
fituara 5i aksgserd, ¢ pasur (jake; ¢) mjetel € nevojshme (¢ punés pér ushtrimin e
njérit pre mmrm.ﬂmmﬂmmmp&admmﬁmmw

pasuria e fituar nga shpérblimi { démit vetjak, me pirjashtim (& &
pensioni | fituar pér shkak té humbjes sé pjesshme ose t&plote 12

pérdorimi; b) pasuria ¢
kur né akiin ¢ diverimit

5

materiale, nuk dshté gjé tjetdr vegse njé forme e vegantt e shfaqjes s& t& drejtés s& prondisist,
ku dy ose mé shumé persona ushtrojné kité té drejié bashkérisht mbi njé ose disa sende, si
dhe mbi ¥ drejtat reale t¢ lidhura me to.# persa koh& q¥ njé pasurl nuk Eshté pjesttuar,

# ghiko vendimin Nr, 45, duté 01.02.2011 & Kolegjit Clvil té Glylcstés s& Land.
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atéher askush nuk mund © pretendojé pronésing e njé sendi konkret si pasuti vetjake, por
secili prej tyre #shie pronar i tyre derisa 1€ tndividualizobet sendi népermjet pjesétimit. Ajo
¢larl dihet me sigurl para pjesttimit Eshié veidm piesa ideatc. Ndodhur wé kitto kushte, gdo
e ardhur gjaté martese ¢ shietasve Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa nga veprimfaria
vegantt o fyre konsiderohet pasurd ¢ pérbashlcét. (Sipay akteve féta (€ fundif kané fidhur
kand lidhar murtesé ligiore mé daté 15. 1.2018), Pér kéto arsyy, Gjykata qmon o ¢
ardhur q¢ deklarohet apo nuk deldarohet nga shictésja Ajola Xoxa g lidhet
yeprimtarin€ ¢ saj t& veganté ¢ gé n& mEnyré (€ terithor(@ pér € vijnE lnamein
nga financime & Bashkisé Tirang nEpérmjet ndikimit dlte kooridimit (& ke
tk bashlcéshorti i saj Exion Veliaj né thelb konsideroken pasuri edhe (€ Kt o e

162.6. Gjykata gmon se ekzistenca & njé fakti mund 18 nirret, nga indicjet ki
jand t réndésishme, & sakin dhe né plrputhje me njém-tjetrén. D o u rikihyer n8i=
konlret, Giykata gmon s ekziston dyshimi { arsyeshém i bazuak 48 prova se personat nén
netim Ajota Xoxa dhe Erdon Veliaj néplrimjet njé skeme 12 rdorgafizun
plelitime t& parregullta né minyré (& drejlEpérre)té dhe (€ WAhorit, pis &
detyrén & kidtij € fundit. Konkretisht:

4825, 26, 27, 28, 29,
W, 32.492.2, 12.3,32.4. 32,5,
5.4, WsE55.6. 357, 35.8. 35.8.1,
F37.1. 38, 8.1, 30 d0 41, 42,
k3. 48. 1524, 15241, 15242
e njerd Ertn, Gjykata guios se ckaiston
w peonac 100% 1 kuolave personin nén
vi: Ajola X ¢ Brion Velinj nié cilésinl ¢ keyeturit
. konkretishl alt Qerrel
 fage 103, ZK, 3101, pir shkilk 63 detyrés 6 ki
weedurat e prokurimit dhe koneesioni gt ko

1} Ngo analiza € provive dhe fokieve (& cituarm
20.1.29.2, 29.3, 29.3.1, 29.3.2, 29.4, 2.5, 30, 30.1. &
32,6, 12,7, 32,8, 329, 32,10, 33, 34, 15,351, 35.2, R
15,82, 35.8.3, 36, 37. 37,1, 383580, 3581, 35.8.3. 36
a2, 43, 430, 432, 433, 4330, 44, 44, 1,4

dyshimi i arsyeshim s& shoglria “Agl
hetim Gentjan Sula’™ i kn dhing shtct
1 Bashkise Tiran€ si pr(itim & pag
Kavij me numie pusuric 1643
& fundit si ttublar | Autoritetig Kon
pirfituar kjo shoyr, si dhe i
hillimit, nrtimit dhe lejove §

gl fiuktove 14 citunra nd paragra ¥t 153, 153.1, 153.2, 1533,
53 §95.3 (@ kélij vendimi 1€ para ng unitet me njfra Getrdn,
| dlyshimi | arsyeshém se shogéria “Kontaki” sh.p.k me ptriaqésues
aslil ka porositur prerjen e biletave & avionit pr bashkéshoriél Veliaj-
jif n¢ Roterdam, Hotlandé. Glithashtu, nga 1 nigjtat rezulton se § njijti
! : & dhomé (Double-suité ekzekutive) ¢ Hote! Marriott pér qéndrim &
bashkéshorieve Veliaj-Xoxa. Konkretisht, rezulton s mé date 24.11.2016 “Alb-ntlas” Travel
B cmall shistasit Fatmie Bektashi pas porosisi s¢ kisti] t& fundit, ku € njofion

© N lidnje maubigkin “AGH KONS® u kéqyr dessakl bistark | registeimil ireglar pbr G dhinat e KRG
subjoktl nd faquire ernetit 1 “Qendris Kambiare W (et ngit ka o morn ko & dhlina. Numri Uik 1
FidendfifTlmait @ Bigreds — K21A22001 8, Datn ¢ Regfistvimbl ~ 24022003, Ditw ¢ Tlvenmelimir - 0401001
#yra Qlndrore e shogérist u Shaipiel - Tirnt, Pkl Kodea e Diellit, Komplcks | lotelerie me stk 2.3
dhe § knte, me dy kale nén Gk, Nr. Pasurie $1/256. Objokri 4 nktivitetit - Veprimbari e fushen ¢ ndertimit le

rjithahem, Ortak®t — Gentjan Sala, me vier® laapitali 1,501,000.000.80 we nr 18 pjeséve 100 e

e
Wrqindfe 100,00
JM4|Faqge




se totalii-gmimit t€ bilstave t8 udh&timit pér shtetasit Erion Veliaj dhe Ajola Xoxa Eshee 2688
Euro, Itinerari i udhetimit ka qené: Vajtja (biznes) Tiran€ Romé, Romé — Amsterdam dhe
Kthimi (biznes) Amsterdam — Viené, Viené — Tirané. Akomodimi i shtetasve Erion Veliaj
dhe Ajola Xoxa éshté prenotuar prant Hotel “Marriot” me adresé: Eeena 686 Rotterdam {ND),
3012 Cn Netherlands, Prenotimi shté bérg pér datén 03.12.2016 - 04.12.2016 (i naté
qéndrimi), né dhomén tip 1 Double ~ Suite Executive. Nga emaili i d&fguer me daté o
25.11.2016 nga “Alb-aties” Travel Agency, né adrestn elcktronike (& shie asit, Fatmif
Bektashi, rezulton se ¢mimi pér 1 Double — Suite Executive &shté 67705 ithasht
me procesverbalin pé keqyrjen e t6 dhéinave nga sistemi TIMS, daté 09,00,2025,
f) M& daté 03.12,2016, ora 05:31 n¥ Pikén Kufitare Rinas, shtetasi Erion Vielis
Shqipria me linjén ¢ udhétimit ALITALIA - AZ 510/507 ROME; ii) Mg
ora 04:56 né Pikén Kufitare Rinas, shtetasi Fatmir Bektashi, '

o udh@timit ALITALIA - AZ 510/507 ROME; i) M8 daté 05,1 2016, ord 01:06 né Pikén
Kufitare Rinas, shtetasi Erion Veliaj ka hyré n¢ Shqip8rt jéie udhstimit AUSTRIAN
AIRLINES - OS 849/850 VIENA; iv) M¥ dat¥ 05422016, ora 01108
Rinas, shtetasi Fatmir Beltashi ka hyré né Shqipéri meglinjén e udhétimit AUSTRIAN
AIRLINES - OS 849/850 VIENA. Ndérkoht figa and izimi indeklarimeve ng sistemet
tatimore C@TS dhe Portali Qendror pér Konirall e Mer ((fiskalizimi) rezulton se nga

analizmi i librave t& shitjes pér periudhén 2022 ohet se OJF Balkan Youth
Link Albania (BYL-A) ka deiclaruar né shitje ot Kryesisht
kéto faturime plrbkhen nga sponsarizime pbr avente 18 mtiryshme q& kjo QJF ka organizuar

516,507,456 leké. Kjo organizaté &hi&
oi¥etim Kjone fundit vendoste kush do financonte dhe kurré.
. vets kompafiive q& matrin leje ndértimi prané BashiisE
en & shtetases Ajola Xoxa pér 1€ lidhur marréveshjen e

kontrotluar nga Ajola Xoxa, si ¢
Ajo qé vihet re &hiE iniciatival
Tiran& q& komunikojné me J
financimit.
Sa mé sipér, kogstatohBt'se si pférja e bilctave dhe pagesa pée dhomén e hetelit
pérmendur mé lart, ashu edhe spotisefizimi ptr “BYL-A" OIF, e kontrolluar nga shietésja
Ajola Xoxa, ka ndadhur g jaté periudhts q¢ i paraprin téshimit t& lejes s& ndértimit por edhe
glaté procesit st Gertifikimitiptr pérdorim objektit. Gjithashtu, nga deklarimet © shietasit
3ektashi rezu siania Kontakt i kishte kéirkuar Brion Veliajt q& t& ishte n@
takim me q@éllim q& t& njihej me projektin dhe ta miratonte atd, Pér kEtE arsye, tregon s¢ ka
1 biletaf si dhe hotelin. Pra, casti né fjaké tidhet pér interesin q¥ kishte Fatmir
Bektashi pér roRliZlmin & projektit Mangalem 21, { cili duhej miratuar ngs kryetari | Bashkisé,
Tirant z. Erion Vel Ky i fundit nuk e ka deklaruar kets fakt né ILDKPKI. Né njErstt
it um me vendimin Nr. 69, daté 29.01,2019 t Gjykatts s& Shiallés s& Paré pér B¢ 3
iFuts, léné né fugl me vendimin Nr. 19, daté 21.09.2020 t& Gjykats s& Ps i!. {3

shitpKoprapstonin dhe KOmi £ L

aalekorrupsion aktiv dho pasiv. ‘
3) Nga analiza e provave dhe fakteve té cituara né paragraftt 154, 154.1, 154.2, 1543,
154.4, 154.5, 154.6 154.7, 154.8 dhe 154.9 18 keti] vendimi t& para né unitet me njera tjetrén,

rezulton se subjekti Fusha shpk Eshié faturuar né vierén 2,672,568 leké nga dy subjektet
Greta Domi P.F dhe Ines Dani P.F, t€ oiltt vetdm tre dité m& pas kané deklaruar nga njé
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faturt né blerje pérkatésisht nt vierat 593,904 lekt dhe 742,380 lekE ose ne total 1,336,284,
clizakigsisht sa glysma e vierts W faturar pér Fugha shpk. Théng ndryshe, giysmén e shumis
8 marrd nga Fusha shpk kéto shietase, n€ cilésing ¢ personave fiziké, ¢ kan€ kaluar nE&
lHogarilé ¢ Qendrés Harabel. Dy subjekiet Grota Domi P.F dhe Ines Dani P.F Eshié provuar g¢
jinE punonjése 1& shietases Ajola Xoxa dhe kontrollohen prej saj. Nga aklet ¢ admigistruara
dhe té kisqyrura n¢ Bashking Tirang, pjest e fashikullil penal, rezulton ¢ provuar se ¥
shpk, ndér té tiera ka prfituar nga Bashkla Tirant edhe Lejen e Ndértimit Nr, Prol. I-

dt. 23.11,2020, “Banesé individuale 1 kat, me mur rrethues” ndodhur né Y

prond t8 z. Glentjan Karaj, me zhvillues 2. Glentjan Karaj dhe subjekt nd

«FUSHA"™ sh.p.k.”, vili 2020. Afati | lejes 27 muaj, Gjithashtu, me shkresén N Prot.,
daté 09.11,2020 shoqéria “Fusha” shpk ka paragitur prant Bashkisg Tirané me

punimeve né objektin
732, 731 leke. Po
il 1& shpallur me
Shérbimi i Pastrimil &
Enshkruar nga kryetari i

GEsS BIE, e Elat

objekt: “Likujdimi garancie punimesh”, q& rrjedhinin nga zbati
sRikualifikimi Urban i Sheshit Skénderbej, Faza ¢ -2, n
ashty, shogéria “Fusha” shpk ka marré pjest né procedu
Urdhtisin e Prokurimit Nr. 41302 Prot., dat€ 23.11.2020 ptg
Tivands” Loti IV "Shdvhimi @ Pasteimit 8 Zongs Tirgne
bashkisé Tirané Frion Veliaj._Pra, vettm 3 dile pas pSellimi
kohés f ishte né pritic (& shayriimit (€ kérkests n; ~

nit vierdén 58, 732, 731 leké, i dhe tre il pé
Prot, daté 23, 12020 (ku doli ﬁ],um_ i (s
EJLE]H‘EEM e péfsonal

npa whatimi | punimeve n€ objeklin “Rikuialilil : it Skitnderbei, Fuza ¢ H-1E,

aluar g tng té il

Krijwara plr dhénic pCriiimi |
Ajuln_Xoxa_ekspozojni qarti gjith:
hallat o logaritls bankarg (& ol OJ1"-je a@fenurollohel nga kio ¢ fundit, NC kot skem@ &
miréorganizuar_pérvegsc ki ime t8 arsveshme su shogéia “lusha” shpk ki dhgnd
atirfilim t& pamep TEROMESTNL ki adimuar E,kﬂpﬂ;ﬂhﬂ_@m@!ﬁﬁ, i njit
narrédhitnie juridikos=giyile edhe pSe ka qent (Ectsisht liklive dhe iktugr nia shiet@si
Alola Xoxa si shump ashin dhe monyra se si_do (& kalohe

bt

interesa prant Baghlcise Firanc. 8]0 SKems Gukel 4& §
hit mekanizmi gé ponendet mE lart
TEUSTIS S LTS | ANCIHTE e s .:1'

rath 2,600,000 ICKE, IC NOAMN Mes PErsondys [Teik

I- L Iﬁ (i
[EMgqieve Ny e M ush e neperm

CLASC, CILEITITION] L] GG PAIQLESERIL L6 B
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4) N;n analiza e provave dhe fakteve & cituara ng paragrafBt 155, 155.1, 155.2, 155.3,
1554, -155.5 dhe 155.6 t& kétij vendimi 18 para n& unitet me nj¥ra tetrén, rezullon se
familjarét e shtetases Ajola Xoxa kané krijuar edhe njé qendér tjetér me karakter
jofitimprurés. Konkretisht, me aktin e themelimit ¢ Qendrés “Eventus” me Nr. 3704
ch. Nr. 1782 Kol., daté D2 11.2021, anﬁxr&t Ehmneiuﬁa shtetasit l| Srmuhm. Emld

gjaté hetimit paraprak kjo shoqéri &hté nén kontrollin ¢ $h tase
Konstatohet se financimin m#& t& madh kjo qend®r e ka nga Bas 5'::;"_"' né viu'ﬁn
10,580,000 Leke dhe nga subjekti Palushi shpk né vie &l

dyshohet fiktive bazuar né aktet e kétij procedismi).
financime n¥ viera m¥ 1§ vogla nga Ministria e Kultrs
person q¥ ka dijeni pér veprén penale, shtetfsfn Adel Kon ke¢in, me profesion
ekonomiste, ka shpjeguar shumé detaje g8 paraqesin mjaft interes pér hetimin. Kjo shtetase
ndér t€ tjera ka deklaruar so njeh pérfaqésues (¢ lsom ;puil! Palushi Shpk, | cili ka

MUZA. Njéra vlert Eshté pér _'-,,.' -«I L ancit, ndérsa vlera tjetér 25,000
euro do t& ishte pér eventet e gendrés Event 35, Dekiirges ja la shpjeguar se Ajola i ka

Sa mé sipér u arsyetus, Gjykata gmon se odbe ne rastin ¢ dhénies s& “pErfitimit we

00, | “shoqirisé “Palushi™ shpk sikurse jshie

“dakortésuar” mé pare éshts ndighur ¢ Rjita skem si ek rasti | shoqérisé “Fusha” shpk. Pra,
tregohet kijdes q& kéto shume mos 1€ kalojng tek shoqéri q& judikisht &shté ortake Ajola
: : knntmllnlwn de facte nga kjo e fundit. Ndérkohe g &

gjith¥ skema e kalimit t8 ketj “p itimi 1é parregullr” si dhe shuma pérkatése dikiohet
pikérisht nga shtetésja Aféla, Xoxa, Gjithésesi t& gjitha kéto shuma kalojné né formén e
emértimit “sponsorizine mhetid'e familjes Veliaj-Xoxa n& ményré indirekte, duke u
realizuar transaksionet népémjet shoqrive dhe personave fizik & kontrolluar nga shetitsja
Ajola Xoxa ose dukewtéthequr cash nga parm qﬂ u lmlnn shuma dhe pasi t&hiqm prej
tyre u jepet cash Ajola ann wé kito te i sara o€ ményré 2

naligpsh !_.f"'

e hifrén ¢ [e] B0, /21, EHY Yeloem per rrofg, produkte Kogmefik
mmﬂma nuk jané deklaruar kurré né [LDKPKI, pasi ekz Ia
argyeshém | b 'i'=3' 06 prova se vijn& nga burime té paligjshme. -,,-t* :
ﬂNgnmailuuprmwdhefahuwtﬂuihumn&pumgﬂm 156, 156. réa.v.ma
cht St&k&UvmdimitEpuranumfmmnlﬁm etrén, rezulton se, gj

1 '1r
Ill'l

T S T 7 e e mp——————t e

1 ket blere disa pikiura nga shoqéria “NAN Gallery” shpk, me NIPT

130, me administratore shtetasen Daniela Vuksani, shoqéri kjo e kontrolluar
faktikisht nga shtetésja Ajola Xoxa dhe zotéruar ligjérisht nga “Harabel” OJF. Viera totale e
pikturave té blera tshté né shumén 3, 037, 064 lek. Shitja e tyre evidentohet e deklaruar né
librat e shitjes t& shog¥risé Nan Gallery Shpk, né datén 28.12.2023 né vierén 2,176,230 jek#
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me tvsh, me numer fature 1072023, me adresé “Spanjé”, me blerés Skol Keyeziu e numér
personal 1708060020, dhe faturén tetér datés 08.01.2024, né vierén 2,860,834 lekE me
tysh, me numér 172024, me adresi "Spanjé”, me blerés Sokol Kryeziu me numér personal
170806002Q. Gjithushtu, nga akiet & adminisiruara rezulton se ka komunikime midis
shietaseve Adela Kondakgin dhe Ajola Xoxa lidhur me pagesat ¢ kompanieve gé zotérohen
nga kjo e fundit, ku bén pjesé dhe “Nan Gallery” ¢ ¢ila zotérohel né masén | g
Qendra “Harabel” dhe mbi té cilin kjo shtetase ka kontroll faktik. Mjalton
pérmenden komunikimet e ndodhura né faqet 881-882, ku i kérkohet fi

Kondakgiu i dérgojé numrin IBAN 1@ “Nan Gallery” tek Banka In
Gjithashtu, pyetjes s€ financicres se nga do paguhet pikiori E.B., shtetisja
pirgjigjet nga “Nan”, Pérveg kiisaj, shtetésja Adela Kondalkgiu, si pErme:
882, i dérgon shtetases Ajola Xoxa pagesat e kryera nga “Nan” sh
kjo shpk, sipas kétyre komunikimeve, rezultojnd 8 jend né J -
blerje tek “Nan Gallery™ shpk jané kryer nga shietasl Sokol i rezulton LE jeté
aksioner | vetlm | shoqiirisé “Gerard-A”. Pra, ky shietas, si ifid
disa piktura,  cilat sipas deklarimeve talimore kapin shif r
faturs, rreth 21,000 Bure dhe rreth 27.000 eurn) shille o
moment rezulon (@ jeté paguar viera prej 21.000 ¢

G4 lekE (18 ndara né dy
i€ paktén deri n€ kEIE

lellir Koka, piktor, pér @ gjithé puniit ¢ pradhyara prej L n'™ shpk ka yuné 13.000
Burg, Ndlkohs, viera ¢ shiljes s& tyre ek | v Eshi@ reth 30.0 1,
Pra, cdbe né kEE rast, njé tjetér pirfitn publike nga Rashkia Tirmng,
jep shuma monetare ot favor & ko outrollohen cfektivisht nga shtetisja

n ¢ kétyre t€ hollave blerjen ¢ (&

lir Koka, dhe me njé difcrencg prej 30.000

“Nan Gallery™ shpk. Gjykata g
A

Ajola Xoxa, dulke zgjedhur si mek

Furo nga ¢mimi i blerjes st ty

krijohen dyshime té arsyeshy vi se pEc shikak (€ pérlitimil (€ .1_5,-."
publile nga Bashkia Tivand ; kot Kryezin, sipas hurimeve (€ hadde st o
Open Procurement, ky i fundil kn kaluar ek “Nan Gallery™ shpk njé shumésiice]

paktiin 21,006 curo gt kétn komunikime),

6) N lidhje ey regullia t€ sigurvara n€pémjet OJF-ve, (€ cilave u
dshté atribuvac vépra pendle né regjistrin pérkatés né Prokuroring ¢ Posagme kundér
Korrupsionit dhéKgimit ¥ Organizuar, por ¢ cilat nuk Jant objekt | késaj kérkese, Gjykata e
gmon té drejié karkestite Prokurorist s Posagme se episodet konkrete pér 1€ cilat deri né

kite moment ka dyshime Warsyeshme t bazuara i€ prova, lidhen me: 1) Martjen ¢ plrfitimit
¢ parreg@it (g formé sponsorizimi pér evente artistike) néptrmjet OJF Qendra “Eventus”,
me d shtetasen Linda Kazani (bashkgshorijn ¢ dajés sé shtetases Ajola Xoxa),
piér & k i cilat lidhen me funksionin publik. Kéto pérfitime & parregulita (@

dhtna me firl ryetavit & Bashlkisé Tirang, shietasit ntn hetim Erion Veliaj, kand kaluar
me transferta bankare nga kjo OJF nét shoqivite me prgjegidsi 1€ kufizuarn té kontrolluarn de
Jacio dhe de Jure nga shietésin Ajola Xoxa, dhe rrjedhimisht me pérfitucs fundord
bashkéshortit Velinj-Xoxa; 2) Marrjen ¢ prfitimit t8 parregulit (né formé sponsorizimi pér
evente artistike) népérmjet OJF Qendra “Muza”, me drejtor ckzekutiv shietasen Alketn
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Spartaku (kushérirt ¢ shtetases Ajola Xoxa), pronar pérfitues Erald Simixhiu (daja i
shtetasés Ajola Xoxa), Arben Spartaku (kushéri | shtetases Ajola Xoxa) dhe Rea Spartaku
(kush&rirt e shtetases Ajola Xoxa), pér t& kryer veprime t& cilat lidhen me funksionin publik.
K&to pérfitime t€ parregullta & dh&na me firmén e kryetarit t& Bashkisé Tirang, shietasit nén
hetim Erion Veliaj, kan€ kaluar me transferta bankare nga kjo OJF n& shoqérit me
pérgfegjési té kufizuar t& kontrolluara de facto dhe de jure nga shtetésja A jola Xoxa, dis
rejedhimisht me pérfitues fundord bashkéshortét Veliaj-Xoxa; 3) Manjm - pladitiit

parregullt (n& form& sponsorizimi pér evente artistike) népérmjet OJF Qendra “F
me drejtor ekzekutlv shtetasen Frosina Bollo, pér té kryer veprime, té gilat Hdhen me
funksionin publik, Kéto pérfitime t# parregullta t& dhéna me firmén ¢ Kpyetari
Tirang, shtetasit n&n hetim Erion Veligj, kan& kaluar me transferta bankaréingz

shoqérité me pérgjegjési 1 kufizuar si edhe persona fiziké t& kontro de facto nga
shtetésja Ajola Xoxa, dhe rrjedhimisht me pérfitues fundox bashkiishortét Veliaj-Xoxa;
iv) Marrjen e pErfitimit t& parregullt (n® formé sponsdsi: . ente artistike) népérmjet
OJF “BYL-A", me drejtor ekzekutiv shietasen Refich t8 kryer veprime 18

cilat lidhen me funksionin publik. Kgto pérfitime 1§ parregpllta t&  dhéna me firmén e kryctarit
t& Bashkisé Tirang, shtetasit nén hetim Erion Vigliaj, kan® kaluap me transferta bankare nga
kjo OJF né shoqérité me pergjegjési & kufizuar si edlie persoria
dhe de jure nga shtetésia Ajola Xoxa, dhe rrjedhimisht me pérfitues fundore
bashkéshortét Velinj-Xoxa. -

Gjykata gmon se faktet dhe provat q¥ i jand paraqitur gjykatés nga Prokuroria e
Posagme, krijojng d}'sh'.mm e arsygshém se né raslin konkret béhet fjalé pér njé sistem t&

‘J*ﬂ' fundwu publike, t8 udh&hequr nga hmn i

kata ¢ ¢mon ¢& drejté kirkesén e Prokurorisé
iprake @ kryera deri né kété fazé, plrveg pasurive 1@
etasit nén hetim Evion Veliaj dhe Ajola Xoxa (nén

regjimin pasu (sisé ligjore), kéta (€ fundit pérmes shoqérive “Partners Law”

shpk, “Arts Lab “Aya Studio” shpk, “Nan Gallery” shpk, “Byl-A” OJF,

“Harabel” OJF, SEventus” OJF dhe “Muza” OJF, pér té cilat térésisht nga

bashkishor n kryetarit t& Bashkisé TiranE, kané gieneruar t& ardhura & cilat hpiu

shifrén e rreth 110.000.0 S
162.7. te ldmlnlm'nrn ekziston dyshimi i arsyeshém

se shtetasl Brion Veliaj interesobet pér ecuriné e aktivitetit 1§
u nga hﬂ:hkhhwlja e ti, spumﬂkinht né rastin konkret t& “Harapef)
shal - ar-nga Hmmi—n—ﬂrmﬂ- :

evidentohe! "r 8 postim | b¥r& nga ky | fundit mé& daté 20 Ehhtnr!ﬁz:! Ky pqnim lldhul me
eventin q¢ do t& organizohet mé datén 23.09.2023-22.10.2023, "International Contemporary
Dance Festival". Né kété postim, publikohet se "Harabel Contemporary”, D18 Paris,
BYL-A né bashkiépunim me Teatrin Kombétar t¢ Operés dhe Baletit (por edhe me
mbéshtetjen ¢ Bashlkisé Timl} nr;nnhnju& edicionin ¢ dyté (¢ festivalit nén drejtimin
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artistil & korcografit t& mirénjohur me origjin€ shqitpare, Angelin Preljocaj”. Névijim
f& tekstit publikohet edhe kaleadari | shfagjeve. Postimi pérmban n€ total 8
fotografi/veklama/postera, ujira pas tjetris.

162.7.1. Nga procesverbali | kiqyrjes sé pjesshme & datéés 22,01.2025 nt lidhje me &
dhnat ¢ plrituara nga telefoni celular i shietasit Driant Zeneli, administroar né faghikullin
penal, ka rezultuar né pé&mbledhje se, shtetasi Erion Velinj inferesohet pér e E ¢
aktivitetit 18 OJF-ve té kontrolluarn nga bashkéshorija ¢ tij. Konkretishi, nga k
rezulton se mé daté 02.11.2021 shtetasit Driant Zeneli dhe Ajola Xoxa kemu
shictasi 8 huaj, t& quajtur Jesus Hemandez, me profesion arkitekt. Nga bi
kuptohet g& shtetasi Erion Velinj jo vetém ka dijeni rreth aktivitetit & “Harabel’
promovon até, Nga biseda konstatohet s¢ shtctasi Jesus Hemandez ka patur njé

kryetarin e Bashkisé Tirang, Erion Veliaj, dhe ky i fundit i

folur pér “ s
Konkretisht, mé daté 02.11.2021 &hté zhvillvar biseda sa v 6:55 Pm, Driant
Zenell: “Jesus po ben dy projekte nje ne Shkoder ihe tfet er. Ai kerkon
sponsar” " Thiexht te parapri afe ge me tha". Ora 6:57 Prgi# 5 ux ka ardhur
sepse ka | projekt ne Glirokester dhe disa ne Tirane". Ovgh . Xaxu: “Sot kishte

takim ne Bashki me Erin”, Cra 6:57 P, Ajola Xoxa: 1 - ara
me mua”. Ora 6:37
P, Ajola Xoxu: “Dive do 1€ ine fakaje haskke me gro te dy™. (va 6:58 Pm,
o po il e shrkoi para disa
e fctkonie peselBomd le morre piese e pse
wniie e i Je Gfimkastres e
kummenti 177428e3-a266-4330-0602-
kontaktin Jesus Hernandez ku

Javesh po nuk me i prer Herahe!, Dot I
Anri Sala ose Adviani tek ekspozita ge ¢

7216). Nt lidhje me shictisin des avishet se. pikiirisht n€ datéo ¢ shictésja
Adols Xoxu i referon bashkihis
shictos ko gené of territorin sl vetishi, referuar procesverbalit 8 kigyrjes s€
het se shietnsi Jesus Hemander ka hyr€ n€

Shqipéri me Nr. d -ES, Datu ¢ hyrjes 01.11.2021 14:51. Linja Austrian

Alrlines-OS 847/84% Vienal Kalimi kufitar: Komisariati i Policisé Rinas. Ndérsa, né rubrikén
“Daljet” konstatoliet se kyShtetas ka dalé nga Shqipéein me Nr, dokumenti XDD799845-ES.
Dita ¢ dafjes 03.10@021 1338, Linja Air Serbia-Boograd 212-213. Kalimi kufitar
Komisarlat i Policisé RIF

162.7.2, NJj& provit tjetér qi shtetasi Erion Velia] Eshié aktiv plrsa | perket ccuris€ dhe
i n€ Falt, rezulton t8 jeté périluar nga komunikimet e datés 21.04.2022,

prom
mes sh oxa dhe Driant Zeneli. Nga kéto komunikime konstatohet se né ltali,
supazoliet ido), ki ndodhur njé tkim ku | pranishém ki gent edhe kryetari |

bashkis# Tiran kisshortjn e tij dhe disa shietos 1 Gerd W& huaj perfshirg kétu njé shtetas
italian 18 quajtur Casamonti. Ky | fundit, sipas shietuses Ajola Xoxa, ka folur n€ lidhje me
“Harabel® dhe bashképunime & mundshme t& késa] organizate. Gjithashtu, nga (€ njEjtat
komunikime konstatohet se shietasit Erion Veliaj dhe Driant Zeneli kané njé marrtdhinie ¢
cila lidhet me aktivitetin e kétij t& fundit tek “Harabel”. Shtetasi Erion Velin| evidentohet
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qarté se jo vetém qé ka dijeni pér aktivitetet ¢ kryera nga bashkiishortja ¢ tij, né fushén
¢ organizimeve me natyré artistike, por edhe ndihmon né forma konkrete kur i
lérkohet nga kjo e fundit, Nga komunikimet rezulton njé rast, ku shtetésja Ajola Xoxa i
ka kérkuar ndihmé pér vénien né dispozicion té njé hapésire publike né lidhje me njé
aktivitet qé do t€ zhvillonte shtetasi Kushtrim Juniku. Konkrefisht: N& daté 29.11.2018

Ora 02:55 PM, Driant Zeneli: "Shoge qryile me j0: W Crin per punen ¢ Kasigeimi "(Fyq ,

2000). Né daté 03.12.2018. Ora 08:19 PM. Driant Zeneli: “Shoge me.mori &
(ashi. Ke nof info kur dhe tek kush mund te shikojm Kushirimi te prezanigjnprajke

;

po i afrohen ai ka ndermend per 29/30/31", Ora 08:56 PM, Ajola Xoxa "L &
" “Dhe kemi gene vetem me vigita dje”, “Ja so1 5a ta  talkio] ¢ pres
2007). Né daté 05.12.2018, Ora 12:34 PM, Driant Zeneli: “Cigo Shoge mor& g/ vesh ku te

shikoi Kushtrimi? "Ora 01:25 PM, Ajola Xoxa: “Po pres Ei it te me thote”. “Se parimisht
kane edhe disa aktivitete te tiera ne ato lokacione”, Ora | 1146 PM, Driartt Zeneli: “Ah ok
please sa po te kesh njaftim me.thugf". Ora 02:01 PM, Afol Xoﬂ e tha Eri @ hhim

giithcka tieter”, “Me jep nje kontakt", “Qe fa paso J,';:-r_ peliqen shume shume idefa se i6
dergova ta shihte tamam”. Ora 02:01 PM, D it Zengli: Dérgohet kontakti i shietasit
vile, +355 67 2769831 (Fq 2008-2010). Né

lidhje me shtetasin Kushtrim Junikn, nga lkéto ¢ cté konsta shet se ka pérfituar foade
nga Agjencia e Mbrojtjes sé Konsumatorit pranié Bashicist  Tirané, népérmjet shoqérisé
s ij “KUJU Studio” me NIPT L71310015L, m 2,12.2018, periudhE kjo ¢ cila
korrespondon me bisedén e tregmqﬁ! lart. V pérfituar Eshté 4, 296, 000 leké,
sipas faturés nr. 27 daté 22.12.2018 R .
162.7.3. Gjithashtu, e ! “EW si person g€ ka dijeni pér veprén
penale, shtetésja Ina Goxhaj, is ~drejtoresh® tive & qendrés BYL-A, ¢ cila ndir 18
tjera ka deklaruar se n® lid hjé e fumitorét e BYL-A, apo sponsorizimet q¥ jané marcé nga
Kontakt Shpk, Bashkia eFiranésyShoqata Konkresi Rinor Kombétar, QTU, Ministria ¢

Kulturés, Palushi, yBanka E’ ins, Albtelecom,
o f Mpanvd.

pasl nmuk ko gene HE Orende i e nar kishie emrin dhe nénsnaruanie o cirkohej. E
T - x " g
pyetur konkretisht piér fond arra prané Bashkisé Tirand apo InsUiucioneve = S22
R PR, 1 10 : 1 ;
repon se ate siguroheshin pref Ajoia A0XES, Pef 0200 ¥ pdikimit apo njoijeve g i

Seklarimi tezulton se st Ajols Xoxa g€ siguron fondet tok Bashkia

Nga pérmbajtjae kel
Tirané nép&mjet ndil imit ti saj, ku kryetar | sa) dshté bashkéshortl Erion Velia).
16 jjithashtu, me shumd interes shfaget komunikimi q¢ ndodhet n fagen 658

shprehet né 17658 né lidhje me njé person g8 ka takuar né Bashkin® Tiranzs£)s
Bashkisé. THA KETO ST MERRNI JU. THA EUU KUSH ¥, ik

pérgjigiet: AMAN SE E Ni i ; SHUME GIER

vijon né fagen 670 duke 1 referuar gfard kishte théng personi q¥ kishte takuar né bashki:
ga pérmbajtja e kétlj rezulton se edhe punonjésit e

Bashkis# Tirané e lkané kuptuar se kush qéndron pas OJF qé financohen nga kjo

bashli. Gjykata gmon se Eshit e pamunduc & mos 18 keté dijeni bashkéshorti | shtetases

321|Faqe

seilhn Goxhaj dhe Adela Kondalsglu me Whatsapp. Konkretisht, na




Ajola Xoxa se kush jané OIF-t2 g8 kantrollohen nga kjo ¢ fundit, 1 cilat financohen nga
[ashkia Tirang, ndirkoht g€ kant dijeni dhe punonjisit e thjesht g& merren me projekte né
Bashking Tirant.

163. Né lidhje me anén subjektive (€ figurés sé vepris penale “Korrupsioni pasiv i
funksionaréve (€ larté shtetéroré ose i 18 wefedhurve vendoré”, Gjykata vier€son sg, figura &
veprés penale t& “Korrupsioni pasiv i funksionaréve (& larté shigigroré ose i 1€
vendoré”, parashikuar nga neni 260 i Kodit Penal kérkon si formé faji dashjen di
Gjykata ¢mon & theksoj se pér konfigurimin e veprés penale 18 korrups asi
personave qE ushirojné detyra publike, mund & merret apo pranchet .
funksionari publik ésht€ i ndtrgjegjshém (ka dijeni) qé subjekti tetér, jep osele
pefitim t& parreguillt. Parregullst e pérfitimit do € thot¥ q¥ ai nuk Eshté ligjs
detyrueshm, sipas normave (& s& drejtés dhe se funksionari auk i
detyrimin pér ta marré até. Prandaj, mund (& merret dh&nia
pranimi i njé premiimi & parregullt, né ményic t¢ shpreh . 0 mEnyrE t@
drejiperdiejté apo edhe L& térthort, por gjithnjé nése dij
sshié né korrelacion mé dhinicn apo premtimin ¢ n i
plrfitime né ¥ ardhmen, pa iu drejtuar konkretisht fun
duke u ndrgjeejisuar dhe pasar dijenin® rreth saj
kitsa] vepre pennle. Prandai premtimi dubet & jepet nc ; 1& q€ jeld i konkrctizuar
dhe & lcjojé ndérpjegjésimin dhe njohjen gulij nga an unkstonarit ng¢ miényré g€ 1€
mund&sojé mbajljen e iij.“ Gijykata vie s lek dispozih ¢ nenit 260 & Kodit Penal,
géllimi, pra kErkimi vse marega ¢ gl
parrepulll Eshté element i domosdosh
clementi t& nd@rgjepies s€ individi

jé premtim i thjesht€ pér
ranuar nga ana ¢ Lij,

kryen né & Wepér penale Sshig sa o vEshticd ashiy
wigsise néptrmjet kualifikimit ligior. Natyrisht ky
i subjektive, por nE bazg & “leximil” €
16 1 gjitha provave dhe @ konklusonil of [
e, jektive ¢ figuris s& veprits penale 2bulihet dhe
sepse procesel ¢ brendshme psikike dhe psikologiike jo.
(@ jashiém, por edhe materializohen n& veprimiann
gmjet pri & zhvillimit t& anés objektive. Késhtu, n& plotésim 18
_ sh se pir personat nén hetim Ajola Xoxa dhe Erion Velinj ka
prsyeshine W bazua an&mnuukmvameanet&drqjﬂp&dmjmnl
castin konkeet, pas! R parashikuar karakterin ¢ kundraligjsh&m ¢ veprimeve té tij dhe me
Jant, vepruaty kundrejt marrjes sé njé plrfitimi né ményré & parregullt, né menyre

veprimeve konkreie dhe (v
del prej tyre, e, CGlykat vl
gartsoher néprmjel und

indirekie,
hje me subjektin ¢ veprés penale. Gjykata gmon se, neni 260 | Kodi

Penal ti, subjekti i t& ciles hyn né kategoring o subjekieve 1 posagme. Si
rrjedhim, su iv | veprils penale, duhet (& ketd disa cilési 1 vegantn t& njohura nga ligii
dhe kito cllsi dubet t jend ndikuese né kryerjen ¢ veprés penale, Konkretisht, funksionari

publik duhet t& keté kompetonca vendimmarrése domethiné subjekti aktiv i veprés penale

# glhiko vendimin Nr. 216, duid 16,12.2015 1 Kolegjit Pennl @ Giykotes 88 L.
 Shiko vendimin Nr, 484, dattt 19.05.20101 Kolegjit Penul 18 Ciykuits s Larié.
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duhet t& j:_‘:t;ﬁmﬁ autoritet publik, 18 njohur me lig] pér shkak 18 detyrés s& ai kryen. NE rastin
konkret, personi nén hetim Erion Velia] | plotéson kushtet € pérgjithshme dhe & posagme pEr
t'u konsideruar subjekt i késaj vepre penale, pasi kualifikohet tek “fumksionarét ¢ larté
shietéror”. Giykata gmon se tashmé praktika giyqésore ka pranuar g& nése njé subjekt i
pbrgjithshém bashképunon me njé subjekt t& posagém, 1€ dydatéahmhotpbﬁgminc
veptés penale pér t€ cilén duhet & akuzohet subjekti i posagém, duke shtuar rrethanén
sénduese t# bashképunimit. KEté qéndrim ka mbajtur Kolegji Penal 1 Gjykatés s&larté mé

vendimin Nr. 36, daté 22.01.2021, Gjithashtu, 18 njéjtsn praktiké kawmbajtur G
Posagme ¢ Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar né raste 18 NER

vendimin Nr. 52, daté 12.12.2023, ;

C. Lidhur me figurén e veprés penale t€ “Refi

fshehja ose deklarimi i rremé i pasurive {€ persi e
publiké”. g W
{65, Cithashtu, 8 géshtjen objekt giykimf prokuroria i ka iribuar persorit 1%

hetim Ajola Xoxa faktin se ka dyshime t& arsyeshific

veprés penale “Refizimi pér deklarimin, mosd

pasurive (& personave té zgjedhur dhe nép: 15

Kodit Penal, ku parashikohet shprehimisht se: * efiimi po¥

pasurise s personave (& agjedhur ose HpuNBTY. publiksipas ligiit, kur mé paré jané marré
dhediérohet me giobé ose me burgim deri

Wft ose deklarimi i rremé i
asshikuar nga neni 257/82 1

masa administrative, pérbén gunddragie
i 6 muaj, Fshehja ose deldarin &7 b pasurive té personave 1€ zgjedhur dhe népunésve
publiké dénohet me globé ose maL - wfet. ",

166, N lidhje me penale “Refuzimi pér deklarimis,

juridike ¢ vendosura me ligj per tsigun
zgjedhur ose népundsve P blike, & mbrojtura posagérisht me legjislacionin penal nga
ssveprimet. e kundraligjshme, 18 parashikuara né Ligjin Nr. 9049 date
S b kontrollin ¢ paswrive 1 detyrimeve financiare 1@ 1€
", | ndryshuar, ku njé nga qellimet kryesare {8 ki
glonuar n¥ nenin | éshté pikérisht “pércaktimi i rregullave pér deklarimin dhe
; pamiplse, (¢ legfitimitetit (¢ burimeve té krijimit (& saj, detyrimeve financiare pér
'8 Hpuﬂlﬂyﬁfmiﬁmﬂemﬁp!rmﬁalwwnﬂmﬁm
obiekt mbrojtjen e shretit té 3¢ drejies dhe funksionimin normal (€ s A_gf" ,_;.g - pér 1@
srandaluar perfitimet ¢ padrejta dhe ushtrimin pre] }{H:ﬁitv :

sipputhie mé g, DLl {grést-por cuneTriE
v

yesUEShEEid & pUblIKuL, nda) adminisiratés Sublike, dhe ndaj politikavk § pdjekura nga kjo e
fundit, n# funksion t& p&t‘mbuahinuﬁddyrﬂsmuﬁitthim.mw 18v riosbBrin ¢ kityre
deklarimeve dhe moslejimi i publikimit t& tyre, do 8 shionte né ményré 18 konsiderueshme
rrezikun ¢ fshehjes apo manipulimit té t¢ dhBnave mbi pasurin® e subjekiit deklarues, duke
zbehur késhtu duksh¥m zbatimin me efikasitet 18 ket() ligji né praktiké.

n3 1 F_;'r.{ c



166.1. Gjithashtu, pér (& pércaktuar objektin ¢ kiisaj figure t8 veprés penale, Gjykata
mbun parasysh jurisprudenctn ¢ Giykalls Kushieluese, e cila né vendimin Ne. 16, daté
FETE2004, ndér & Gera kn thelcssar: “... Giykatin Kushietuese konsiaton se qélling keypesor
pér wiradimin ¢ lgfit ne. 9N “Pér deblarimin dhe komeollin ¢ pasurive, t¢ detyrimeve
fimanciare 1€ (€ zgjedhurve die 1€ disa népunésve pulbliké” ka qené marrja ¢ masaye so

efektive pér intensifikimin ¢ ggﬂg; kandér korrupsionit, reifia_e besimit né institugionet
vhitetérore, transparency, porandalimi i rasteve (¢ abuzimit me pushitetin shitetéror e
pasurimit 1 paligishém 18 personave (¢ zpjedhuy ose (8 atyre qé kryeing foviks

caktuara shietérore. Kéio fenomene 18 démyhme pengofng zhvillinen e vendil, W e
pergjithshme dhe ndértimin ¢ njé shieti i fird e demakeatik Prandaf ligivénési kaynuwar gé
né kité betejé 1€ réndésishme pér fater ¢ demokracisé né Sheipé

pjesémarrje aktive dhe publilut. Kja pjesémarrje garantohet péruie njohjes
dhe vierésimit & publikul 1& gjeré edhe me (@ dhénal mbi deklariineg 38 3¢ personave
1 zgjedhur apo zyrtard, .., N& ushivimin ¢ detyrave dhe fin wtare, personi |
zgjedlhur apo népundsi publik mitk dishet 1€ ndikoher nga inle personale. Né

kit kuptim, prines veprimeve, mosveprimeve apo vendih ey wé IH &l mitk mumi’ 1é
krijojé pérfitime apo avarmiazhe pér vete, pEr fomiljer oy 18 afe i ]
cthe furicliké, me 1€ cilér ndan interesa ekonomike Finni ofhe regjisirimi i
ryre si e minikisia e
hélrjes publike 16 (¢ dbinave & kané ko deklarine nedikoiWgozitivishe ng identifikimin ose
shmengion v rastewe (¢ konfliktin 1@ ingWesave, pra el 1 ravleve korrupive. ..
Pransparcoca dhe hesimi © btk né ki feiinet rol 1€ rémilixishém né
shietin e livg e denokratik, Pikévivhe pér ? Jurispruckenedn e vencleve 18 ndiysimne
clemokronike Exhi¢ dellaruar se " publ | 1€ arvlfwirai oxe paviring persannle
ht hése personi ushiron funksione publike

one kit publike ", Pra, gBlimi
W Inftonr korupsionin dhe pér asurild ¢ vénn né minyre abueive ngh” "
nga pérfitime (2 paligishme dukdabuzuar me funksionin o tyre, 5i dhe pr 18 pargndaluar g8
persona g kang vl nyrd 8 jashidligishme, 1€ mund @ lilloing pung né
administratén e larté shietirore.

167. NE lidhje me anén objektive factus rea) € figurés st veprés penale t@
“Refuzimi pér deklarimig, mosdeklarimi, fshehju ose deklavimi § rremé | pasurive @
personave 18 g dhe népunésve publiké”, Glykata thekson se ajo Eshilt element |
domosdosh&m, pér pérg

BeRitsing penale, sepse nise nuk ka veprim ose mosveprim @
dénueshEminuk ka vepér pefiile. Askush nuk mund (& dénohet plir mendimet apo idet® e tij.
Pra, u | aqel sulmin kriminal t€ shqyriuor nga ana e tij e jashtme, nga pikipamja
e #hvill konsekuent t8 ngjarjeve dhe fenomeneve, (€ cilat fillojn® (& vihen né
Ivizje me subjekti | veprimil ose mosveprimit dhe pérfundojué me ardhjen e njé
rezultati 18 kriminal, N& kuptim 8 nenit 257// ¢ Kodit Penal, vepra penale

“Refusimi pér deklarimin, nosceklarimi, fihehja ose deklarimi i rremé | pasurive 1@
pervonave 1€ zgjedhur dhe népunésve publikd” ngy ana objektive keyhet n& disa forma,
konkretisht sipas paragrafit &6 part kjo veper kiyhet néptemijet § refuzimit pée deklarimin ose
if) nBpérmjet mosdeklarimi t& pasurisé s& personave t# andlmr ose n&punﬁw publiké sipas

.'ﬂtlll*nqu

kstonimin ¢ késaj vepre penule Sshié pe -



ligjit. Q& t& konisderohet e kryer sipas paragrafit 1§ paré duhet 8 m& par& té jet® mamé nga
LDKPK! masa administrative me gjobé sikurse parashikon ligji | posagém. Gjykata gmon se
veni 257/a i Kodit Penal &hté njé dispozité blankete, prandaj pér t8 pércakiuar kuptimin dhe
qéllimin e kisaj dispozite penale duhet €'1 referohemi Ligjit Nr, 9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t§ detyrimeve financiare t& (& zgjedhurve dhe t disa

népunésve publike”, i ndryshuar. Késhtu, né nenin 4 t& k&tij ligii nén titullig “Afati dhes
objekti i deklarimit” parashikohet shprehimisht: “Subjekte! e pércaktuara né ne
kétif ligii detyrohen 12 deklarojné né Inspektoratin € Larté ¢ Deklarimitidhe Kor
Pasurive dhe Konflikiit 12 Interesave brenda datés 31 mars t# go viti, glendje i
burimet e krijimit @&

Janar deri né

arelonel fo

y riodik vietor® parashikohet se: *I. Ne
deklavimin periodik jepen vetém ndryshimet @gdodht 1né pasurité, detyrimet financiare dhe
interesal privaté, té deklaruar e paré, sipas newit 6 1 kztij ligh, ata (€ lindur gjaté viti qé
dellarohet dhe gdo e ardn _ shoenzim i deklarueshém, | kryer gjaté gfithe vitit
pér 1€ cilin béhet deklarind Dgfifarimi pard fiflimir ¢ punés, sipas nenll 6, UNE & 5
largiml nga JHRGSI : _fm ki pif, fitrtd raste geanfa e aexlarin
perlodik. 3. T¢ gfithe gyptaré ihespersonat e terd @ lidhur, qé mbart detyrim pér
deklarim, detyrohen 1€ paragesin deklaratén ¢ tyre, (& mbyllur né zarf, deri mé 31 mars &

Y il

pdo vitl, prané a lorltetit ose strukturds pérgjegjése té institucionit publik, & parashikuar
nét shironjen B,

ikds 2 18 et 41 té ligfit nr. 9367, daié 7.4.2005 “Pér parandalimin e
konfliktt t¢ ifferesay né ushirimin e finksioneve publike", " (¢ ndryshuar. ...3. Peér géllim ¢
 vietor, sipas pikave (& mélsipérme ¢ ketij neni, ndér personaf ¢ lidhur

dbitrtin detyrim pér deklarim vetém bashkéshortija dhe JemiATHRENS e,

a né nenin 7/EtE kétij ligil nén titullin “Deklarimi pas largimit/fge fanksiont”

idldhll eE ex df 'll kon
plrigfeglts pér zhatimin e kétl ligh #shi¢ [nspekiorati | Larté pir Deklarimin dhe Kontrollln & Pasurive dhe
W}llfmmmduwﬂ#mmﬂfﬂm Hgj e shkurtimin *Jmum:wu".wum

ﬂhﬂﬂmmﬂmwmﬂﬂuhmupuéﬂh.pum:Hwﬁleer#!.
Autorieii ose struktural pérgiugiise pdv sbatimin @ kil liglh mé Instinicionet publlke jond: &) epronii ¢

syrtardve, sipas hierarkiss, brenda nfé instinielont prblik; b) drejiorité, njésied & burimeve njerétore apo njési
1 ngarkuari n Hw!m:pamplmm.:}wmjﬂm witinddsive 1€ gilo institncloni publik; ¢) Institucionet

aprons. ",
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parashikohet se: "I Deklarini pas largimit nga funksioni kryhel vetén njé herd pér
periudhén nga deklarimi i fimdit devi né daén ¢ fargimit, me péjaxhiim @€ rastit kor zyriari
Sillon piné né njé deiyrd tjetér, 4é, sipas ket lgii, vzheon (€ mbarté detyrimin pér deklarin.
2. Né deklarimin pes largimir nga funksioni fepen veiém ndvyshimet e ndodhura né pasuring,

detyrimet financiore dhe interesal privele, pér periudhén nga deklarimi { fundit charén
e largimit nga funksioni. 3. Deklarimi keyhet jo mé vond se 15 diré nga datu ¢ larg 7]
Sfunksioni.”,

167.2. ME tej né Ligjin Nr. 9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin'dh
pasurive, t8 detyrimeve financiare € & zgjedhurve dhe € disa n@punésw
ndryshuar, parashikohen sanksionet q¥ vijné nga mosdeklarimi né afat dhe reluzimi pér
deklarimin e pasurisé. Késhtu nt nenin 5 18 ketij ligji nén titullin
parashiliohet shprehimisht: “1. Refuzimi pér deldarim
ndéshkimin né pérputhje e Kodin Penal. Inspekiori i P&
dlérgzon organit pﬂmfexi&a nfafiimin e motiviear pér largimi

18 deklarojé. Ovgani pérgfesiés, bremda 30 ditéve nga n & | detyruar 1&
marrg mase pér larginin nge pina 18 punonfesit gé larimin, 2. Kur deklarini
reflizohel nga personal ¢ sgjedhnr ose nga ala me (i i Pérgjithchéu vé né
dlifeni Kuvendiv dhe, kor 8siié rasti, edhe organ . Né 1¢ giitha raster e

pefuzinit 1@ deklerimit, e kedinin ¢ 30 dit@ve npo ol | orpenil pévgjesiéx, Inspektors §
Pérufithhém detyrahet 17 hiie puldike rasietge refuzimit 1 Wklarimit. ', ndérsa né nenin 40
1E k) liagi ndn tiealln = KandErvajtjet tinistradiv hikohet shprebimishe: =/
Cdo shhelje e detyrimeve 1 pircaki :
kinielervajtje adminisivative div dén

Pér moxdeklarim peviedik apo e

personi § lidhur me &, gé wha i plv deklarim, démiliet me gjohé xw; 30 ﬂﬂﬂ T

167.3. Npa pérmbajt) i 1dsipErme rezulton se figuen ¢ veprls penale
“Refuziml pd deklerinin, " Mweljo oxe doeklavind | rremé 1 pesuvive 80
personave 1 sgjediin o vt ;mhm:&' " sipay paﬂ:gmm 1 mri,' @ nenit 2574 @ Kodit

shicéshorti/ja cdhe (Emijét madhor t& tyre: i) mﬁmujnﬂ o méEnyri
f8c nuk déshirojné 1§ paragesin dekloratén o pasurisé para fillimit
dilke & pasuris® dhe deklaratén pos largimit nga detyra cdhe pas

brenda datlé 31 mars t gdo viti apo dorézimit ¢ deklaratls pas largimit
mé vont se 15 dité nga data e largimit nga lunksioni pran® awtoritetit ose
strulcturts plrgjegise @ institucionil publik dhe pa shkaqe (& arsyeshme; dhe &) né gdo st
duhet g nga ILDKPKI (& jeté mar® masa agministrative e gjobts ndaj subjektit 1& deoklarimit
dhelose personave (& lidhur & tyve, gjobd e giln dubet ] jetd komunikuar kityre & fundit sé
bashku me paralajmécimin pér plotésimin e dekluratés s& pasurisé,
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167.4. Nderkoht sipas paragrafit (& dyt® 12 nenit 257/ i Kodit Penal vepra
konsidefohet & konsumuar kur subjekti i deklarimit apo personi i lidhur me t& bashkéshorti/ja
dhe fémijét madhor kryeind fokelije (¢ pasurisé apo b&jné deklarinm & rremé (€ pasurisé. Do
1t kishim t& bénim me kryerjen e veprés penale 18 parashikuar nga neni 257/a paragrafi i dyté
| Kodit Penal, népérmjet fshehjes s& pasurisé, ns castin kur personi, ka kryer veprime (2
caktuara, si kEmbim 1 pasuriss, trasferim 8 saj, fshehje apo mbulim 18 natyr8§ st
burimit, vendosjes, zhvendosjes, prongsisé ose ti drejtave t& fiera pasurore, fitim # progt
posedim apo pérdorim, q& do té gonin nE moslidhjen dot té pasurisé me prons -
saj, duke e vendosur até né emér t& njé personi ettr, t& ndryshém nga rethi i p
{# cilét | pandehuri &shté i detyruar q& t& deklarojé pasurint. Subjekti né kit
veprime t& caktuara, shogérisht t8 rrezilkshme, pér t'l humbur gjurmet & pas is
glzuar até, me ndérmjetésing e personave 18 trets. TE gjitha ke
ana e njé té pandshuri bhen me njé qéllim t& mirépercaldiat, p
deklaruar né ILDKPK], sepse kéto pasuri rrjedhin nga pli
me funksionin e tyre, pasl né t& kundéet nuk do & kis
fshehur pasurité q¥ vijné nga burime t& ligishme e 18’
duke b&ré interpretimin historike, logjik dhe stematik |
deklarimin e pasurive té t& zgjedhurve dhe funis vE publik rd<
& Ligjit Nr. 7903, daté 08.03.1995 “Per fimin o pasbrive 18 zgjedhura dhe t& disa
drejtuesve e punonjésve (8 shérbimit publik”, thuhet shprehimisht se: " e

tif somg (¢ (jeré me pérjashtim (€ atyre &
dminisirative dhe dénohen: - Per

6. me dashje dhe vetdim plir pasurité e deldaruara té cilat jané fit
shine, sepse nuk ekziston logjika Juridike q8 behet dek _;“‘ =0
by pmwltﬁndnklwmupuudhalu padeklaruara e q¥ jan® i, oY
gt burime t& ligishme e t& justifikuara. N& kété konkluziogy swilis
Amatiicor- e o {fy i T

wa-Bitrime 1¢ paligishme, nénkupton q¢ dénimi me gjobl shoqerbBghRILppRen me
konfiskimin e pasurisé t¢ fituar nga burime t& paligishme, pér rrjedhojé nuk mund (& kemi
deklarim t& rremé pa pasur pasuri té paligishme. Kjo pérforcohet edhe me jurisprudencén e
Gjykatés Kushtetuese, e cila n# vendimin Nr. 16, daté 11.1 1.2004, ncér té tjera thekson: ...
Gjykata Kushretuese konstaton ¢ qéllimi kryesor pér miratimin ¢ ligiit nr. 9049 "Pér
dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1€t rgjedhurve dhe 1 disa
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népunesve publike™ ka_gené pwrcio e masuve sa_mé efektive pér intensifikimin e laftés
kundér kprrupsionit, rritia e besimil né institucionet shitetérore, transparenca, parandalimi
i rusteve (¢ abugimit me pushtetin shtetévor dive pasurimit 1€ paligishém (& personave (€
wejedhur vse (8 atyre g kryejné funksione té cakivara shietvore, "

167.5. Gjithashtu, nga una objektive kjo vepls penale konsumohet
veprimeve q pérbEing deldarim 18 rremé (€ payurisé gF pérmendel o deklaraién e
Sikurse theksuam mE fart® neni 257/ i Kodit Penal “Refi .azr‘mf par detfurlmr’rr

lhpﬂﬂmmshtu* “Deklaratat dive (8 giitha dokun
gprtare. Paragitie né fo ¢ (¢ dhinave (& preme

legjislacionit né fugi., Nga prmbajtja e késaj dispozité g rremé duhet
W plotésohen n¥é ményrt kumulative dy kushte: séfp gibjekti | deklorimit dhe
bashktshortiffa e Emijét madhor 1€ kentt plolésunr dckimaita e 56 dhe s€ dyti, né
dekluratén e pasurist dhe dokumentet justilikues ¢ L& rreme qE nuk |

wrio i kitsaj dispozile
avim (€ rremiB (€ pasurisé, nise subjekti i
shkak (& pagaritsisé se

arvibel né konkhidonin se nuk do té kemi d
deklavimit pér shkak t€ neglizhencts, rosés apo g
plotésimit ¢ deklarntls sé pasurist, :
kompetente, nuk pasqyron of deklarat@n ¢ pa n|€ ose disn nga interesat prival,
burimet ¢ krijimit apo detyrvimet fi uar ngh aeni 4 § Ligjit Nr, 9049,
daté 10.04.2003 “Pér deldarimin llin ¢ pasarive, € detyrimeve financiare (€
W rgjedhinrve dhe i disa ulp ndryshaar. Kjo pér faktin pasi n}k
mund t€ flitet ptr deklarim 1 ka deklarim™ pér nj€ pasari, por kﬁl]l
deklarvim € rremé kur parugi reme me pasoriol ¢ deldlarnar, me qﬂﬂn
plr & mbuluar ajé i ar t paligishme ngh burime (@ miiujslmw L

p Fdeklarimin e 18 gjithe pasurisé apo mosdeklarimin ¢ 1 gjithe
pasurisé nt afat diiepa shigate (¢ arsyeshme (ku mund ¢ pérfshihen edhe pasuri t2 paligjshme
q¥ ?ian si rjedhojé @ikieve korruptime apo abuzimit me detyrén), plrbén kundérvajtje

P8yl | k) neni ku pHL fshilet dhe deklarimi i rremé i pasurise

o ME vendimin MNe. 5, do@@ 2 Shkurt 2001 18 Ciykalds Kishictuose ndée 1 fera thubel se “Nadiking |

Fureniidn | veridinve 8 Glykinds lm!'mmm Mul ! mm ul.*u lrparion & glithd orgpuneve shictérore,
ke mow péefaxhitnne ox giykosen, foglnd fetyroe pusdf o e g, Arsywiimi ogd pdrchar
Cyvkata Kushietiose ne wendimed ¢ saf ka forcén o Hxﬂ&. rka bmw.r rwnr ﬁm Im’t f 2t} orgonl pér @ thing
Lattén & foclli ma giohifes pdv 1@ cllat 1 (Jaret tashind fand shprehne, Celo gdndeing | kuncirt krfjon 1 procedent
 presihaidm mll mareidfinled Invtiivelonale ",
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me qéllimin & iivmlt, pasi do & sillte g& njé person g refuzon dhe nuk e paraqet fare
deklaratén e pasurisé, ku mund & pérfshihen edhe pasuri t8 paligjshme q€ vijné si mjedhojé ©
akteve korruprime apo abuzimit me detyrén, t& dénohet mé& pak se njé person g€ deklaron né
miényré & saki¥ njé pjesé 1@ pasurisé dhe nuk deklaron njé pjesé tjetér, ¢ cila vjen nga burime
té ligjshine e q& mund t& justifikohet me dokumente ligjor nga subjektet e deklarimit. Nése do
{& rezultonte se pasuria e padeklaruar né deklarate dhe e konstatuar pas he
organet kompetente sikurse Ushté ILDKPKI nuk justifikohet me burime
atéherd do t& ishim pérpara fshehjes sé pasurisé dhe jo pérpara deklarimit {€ rre
167.6. Giykata gmon se do ¢ ishin pérpara deklarimit t& rrem@ 1 pasuriss q
pasqyruar né deklaraté nga subjekti i deklarimit, cur funksionari fillon puné dhglbe
i deklarimit t& pasurisg, ai deklaron mé tepSr pasuri se sa ka, né m& vond
t justifikojé shtimin e pasurisé nga ndonjé veprim i mu dshim
deklaruar pasuri q& jan® pErfituar ng ményet 18 ligishme /Gjighashtu, do & ishim prpara
doklarimit té rremé @ pasurisé, 1§ pasqyruar né dekifatén S\pas
deklarimit pasqyron si fakt fitimin e njé pasurie népEroye dhurimit, ndlrkohg q& provohst g8
ky akt 8shié fiktiv, pesi reallsht subjekti e ka bleré n, @ burime t& paligishme, si dhe rastet kur
subjekti i deklarimit deklaron blerjen e njé pas § e njévier mi t& vogsl se viera reale ¢
bler® apo shitjen e njé pasurie me njé vierf m & ladtE se viera reale e shitur. TE gjitha
deklarimet e rreme duhet t& béhen nga subj 1 rimit me
véna né ményrd & paligishme n¥ sistemin ¢ rregu al
deklarimit té interesave privat duke pisidoruc forma 1 ndryshme justifikimi. Pra, Gjykata

thekson se deklarata e rreme & pasuns § behet me das je dhe vetém pér pasurité e deklaruara
té cilat jané fituara nga burime t24p aligjshme, sepse nuk ekziston logjika juridike q& bEhet
deklaraté e rreme me dashje pér/pasuri eklfiuara e g jané fituar n& ményré & ligjshme

do 1& |shin pérpara nj8 deklarate pasurie
s me procedurén ¢ parashikuar nga ligjl.
duhet bér# dallimi midis deklarimit i&

nga burime té ligishme e té jugkth

& paploté dhe té parregullt ( 8 korri
167.7. Gjithashtug Gjykiis Gmon 1é

rrem® t pasurist qi Eshi pasqyriiiail

_ ,hmmwsapup&shknktﬁpuprmh!uplom]milm
isg, q& vien MBu mungesa e trajnimit nga organet kompetente. Keshtu, né
{£. 5049, daté 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, t&

jare te t8 zgjedhurve dhe t& disa népuntsve publike”, i ndryshuar, nén

uni :_' paraprak” parashikohet shprehimisht se: “Inspektorati i Larié bén
pérpunimin paraprakgd deklarimeve, | cili pérfshin juridiksionin, rregulising € plotest

dekluratés dhe té anekseve (& saj. Kur nga pérpunimi paraprak vértetohen galime m

ara, Inspektorati njofton subjektin 4¢ ka paragitur § o dehlar

il & hjoiimit, tshid 1 detyriar L E REVey

e . Jor vate pas dorézimit he gia‘r kalofné menjéherd né skam
ruhen né sistemin e programuar elektronik (¢ ILDKPKI-sé. Vettm pas perfundimit &

kontrollin aritmetik e logjik dhe me pas né kontroll 12 ploté. Procedural & pranimil, skanimit
dhe pérpunimit paraprak miratohen nga Inspektori | Pérgjithshém.”, ndérsa né nenin 25 t&
kiti] ligi nén titullin “Llojet ¢ kontrollit”, parashikohej se: “1. Konirolli | deklarimeve
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pérfihin kontrolles, aritmetik ¢ logiik, dhe verifikimin ¢ mivatimin ¢ te dhénave te dekdaratés
thontrall i plote), Kontrollet, aritmetih dhe logjik, kryhen pér ¢do deklarin pér te vértefuar
suktésing e werésimit te pusurisé se dekluruar, saki@sing ¢ burimeve financiure (e
deklaruara dhe mjuftueshmerine ¢ mbulimit te paswrisé nga hurimet ¢ deblaruara.
Verifikimi e miratimi i te dhénave te deklaratés (kantroll i plote) béhen pér ato deflorime. fe
cilat, nga kontrollel e pércakinara ne piken | te kéljj neni, paragesin ribieme,
papagjtueshméri dhe parregullsi ne justifikimin ¢ burimeve te mbulimit l& pasurisé o3t
pasuring e deklaruar dhe ne deklarime le tjera, sipas skemés se kontrollil. NEJy e ket
iaii, jani parregullsi né justifikimin e burimeye rastet kur burimet dhe pasieié ]
vk pérputhen pér shumén mbi 1 000 000 leké pé deklarimel vietore dite pé
2 000 000 leke pé of ¢ fiéra SIpas nen G ithe ¥ ij ligii. Skema e &
deklarimeve duhet t¢ pérfshifé kontrollin e plote le dekla me pak se njé he
viel. 2. Verifikimi dhe kontrolli | pasurisé, i detyrimeve financi jret | plote, pér gdo vil,
pér Presidentin ¢ Republikés, Kryelarin e Kuvendii, Kr, !
aiinisteat dhe drejtuesit, funksionet ¢ te elléve barazohen

ta. 3. He.'ad kol elhe mannalel e

wshirimil te kortrollit miratohen nge Inspekiori | Pé I, paragrafi i tretd, §
Katért ¢ i pests, dhe pika 2 ¢ kiitj neni Eshi@ shiug t@ Ligjit 9367, dmé
07.04.2005 “Pér parandalimin ¢ konflikti (& inte funksioneve publike™.

Giithashiu, n€ nenin 27 & kétij ligii nén titullin
shpjegime™ parashilohet se: “Kur pjutd kondeollit ehulo deklurimer nuk jané (¢ sahia
lojné pasurité ¢ deklarnari.
fspekioreti | Larid théfrvet Subjekiag pé nit shipje té hell@sixhine ol cogimmentel
prkenése, 18 cilal paragiten ke renecle 15 diteve nga date ¢ njoflimil.”,
ndtrse ne nenin 28 1€ ket ligih nég@itullin “Paserit@e fituara né ményré (€ paligishme™
parashikohet shprehimisht se: "4 ¢ edhemmpa procedurat @ péreaktnara né wenin 27 nuk
mund 1@ justifikohen me burim@dE Hgjshme pus rité ¢ krifuara dite kur kéto mospérpuihje—~..

Jané nhi 2 000 000 lekd pér ok larltier vielope dhe mbi 3 000 000 leké pér cleklerimes st ,'!_‘ﬁ‘»:.;f.-,_ﬂ

peneve 6 dhe ¥ 1@ kéij lig R uiéhe Poliel se pasurité fané krijuar_né mén .'% - h‘%*

salipishme dhe Tuspektori | Pegjithshém wjofton nenjcuere prokiroring. . Kjo distw e ")
9475, dalis 09.02.2006 “Pér disa ndryshime dhe shicp & g

tshté shiugizuar nga nEnt ) ;
AEDT.04,2005 “P# parandalimin e konfliktit (8 interesave né ushtrimi et

Gjykata ¢moj t¢ evidentojé kéto dispozita ligjore né kuadrin e

slkttyre normave pér t& preakiuar mé drejt qEllimin e ligjvéngsit né

parashikimin ¢ fZURES & veprs penale “Refuzimi pér deklarimin, mosdeklarimi, fshehja

ose deklarimi | rrem@, pasurive @& personave (€ sgiedhur dhe népunésve publike”

i rign neni 257/a & Kodit Penal, ¢ ciln Eshté parashikuar me Ligjin Nr. 9030, daté

13.32003 p shicsE nd Ligjin Nr. 8204, daté 10.04.1997 “Kodi Penal i Republikés st

Shai war me Ligjin Nr. §279, daté 15.01,1998 dhe me Ligjin Nr. 8733, dmtt
24.01.2 pasur parasysh faktin q& kito dispozita kand plotésuar njEm-tjctrén,
plrderisa chzistuar nd & njgtén kohé, Prandaj, Giykata arring né konkluzionin se

agn piérmbajtja ¢ kityre dispozitave rezulton se nuk konsiderohet deklarimi i rremé i
pasurive kur kemi té b&jmi me gabime materiale, parregullsi ku futen dhe mosplotésimi
it gjitha rubrikave t& deklaratés, duke 1EnE pasuri (€ ligishme t& padeklarunra apo
plotésime té gabuara té deklaratés s& pasurist, pbr t¢ cilat subjekti i dellarimit thirret
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aga ILDKPKI-ja pér vi ndrequr ato. Gjithashtu, neni 28 i ket) ligji ka péreaktuar
qartisisht se ILDKPKI-ja bén kallézim penal né prokurori vetém at@heré kur
konstatohet se pasurité q& subjekdi i deklarimit ka deklaruar apo q& nuk ka deklaruar
dhe q¢ jan konstatuar gjaté hefimit administrativ jané krijuar né ményré t€
paligishme, ku pérshihen rastet e korrupsionit apo abuzimit me detyrén shietérore. Ky
qéllim i Ligjveéndsit ka elzistuar g€ me miratimit e Ligjit Nr. 7903, daté08. '
deklarimin ¢ pasurive té zgjedhura dhe t¢ disa drejtuesve e punonjésve &
publik”, ku n& nenin 9 t& kitij ligii parashiliohe| se: “Organel & ngARKKAre

t b&jé kallézim penal, pérsa kohe ligii e ka percakiugiigarss
paligjshme dhe kush konsiderohet parregullsi apo pesaktdsi né
Ndérkohd nise provohet se pasurité jané fituar nga b e t& ligjshmie, por
nuk ka paguar detyrimet fiskale, atéheré vepro¥ & sipas nenit 32 & Ligjit Nr. 9049, daté
10.042003 “Pér deklasimin dhe kontrollindg, pesufive, t& detyrimeve financiare & €8
zgiedhurve dhe 1 disa népunésve publiké’yl o ryshiltar, négditullin “Pasurité e fituara nga
fshehja e detyrimeve fiskale”, ku parashikehet shpféhiditisht se: “Kur pasurité e fituara
giykohen se jané rrjedhojé e fshehjes s& detyrime Vel
organe! tatimore & cllét detyrohen i

¢ marra."”. F L
167.8. M@ tej né LigjindNr. 9049y date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ©
inci “ggiedhurve dhe 18 disa népunssve pUbIIKE, |
istrative n kuptim t8 ketj ligii. Késhtu, né
ohej se: “INE kuptim 1 kétij ligfi, kur veprimi

tohh menjehert organet pérkatése; b) per mosngrien € inspektaratit 18 wlét,
ni 18 48 kerlf lighi, titullari i subjektit giobiter me 50 000 leke; ¢) kur kryetari i
né afat né Inspekoratin e Larté té dhénat pér deklarimin, ai
R (S IW‘.

qellin ruk ekzekutojné gjobat, sipas nenit 41 t& kitif ligih, ato gobi e, 50 000

T¢ drejtén e kityre gjobave € ka Inspektori | Pérgjithshém, me propozimin e-persone
Inspektoratit té Lartd. Ndérsa kryetari | oralit 18 ulét ka (& drejtén e gjobave vetém pér
shkronjat "a", "d" e "dh" & kit neni, kryesishi ose me proposimin € andiarive 1€
inspektoratit & wlét, Kundér vendimit té giobés se véné nga Inspektori i Pérgfithshém mund té
béhet ankim né giykatén e rrethit brenda 30 ditéve nga dita ¢ marrjes s nfoftimii, ndérsa pér
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vendimel ¢ gjobés sé véné ngo inspekiorali | wlét mund @ béhet ankim tek Inspekiori i
Pergjithshém brenda 30 ditéve nga marsja e wjofiimit die mé pas, bremda 30 ditéve ngo
warrjo ¢ ke venditin, iwnd 1€ bithet ankim né givkard.”, Nga ptrmbajtia ¢ kisuj dispozite
rezulton se ILDKPKI-ja kishic (& drejté & vendoste masén administrative gjobé ndaj
subjektit (€ delclarimit vetém nise nuk paraqeste deklaratén dhe dokumenta
brenda afatit ligjor dhe jo pér ndonjé parvegulisi apo pasakiési né plotésimin ¢ s
(& cilén ligji parashikonte se subjefti thirret pér i korriginar gabimet gse pass
Pra, deri m€ daté 26.10.2012 pérbénte lkundiérvajtie administrative pér so
deklarimit vetém mos dorézimi i deklaratés brenda afatit ligjor.

167.8.1. Megjithaté me Ligjin Nr. Nr. 852012 “Pér disa shtesa dhe
Ligjin Nr. 9049, dat® 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin efpasuri .
finaciare t& t& zgjedhurve dhe té disa népuniisve publiké”, t& ndry#huar, i hmw‘ Fletoren

Zyrtare Nr. 132, daté 11 Tetor 2012, i cili ka hyr# n# fuqi mé 2012 neni 40 i katij
Hgii ka ndryshuar, duke pasur aklualisht kété pérmbajtje: kelfe e detyrimeve 1€
plreakivera né ke ligh kay mk plrbén vepir penale, | € aeliinixiralive

dhe dénoliet me gjobé, sipas kafifve 18 pércakiner mé b ér moydeklarin periodik
apo e kirkesé, nd afol die po shkage (@ arsyeshme, S i i Helltir me 1€, gé
mbart detyrimin pér dekloring, dénohel me giobd t& mijd) leké deri né
100 (10 (nfécgined mije) teké: bIPEE mestEshing ertoris 1 18 1@ kétif ligfi, zyrteri
elmnrlies mie giahé mga 30 O firidhjert mije) feké deri né W) (pesécliiere mijé) leké; o)
Kuw puk jepen (& dbimat ¢ kérkuora age l@fcktora i Lorl® sipas wesmit 26 18 kétij Higji,
enohen we glohdé nga 50 000
ki, ¢) Kur ehypertét refizaing kryerjen
xyushine, pdi keyperjen o chspertini,
age 100 00 (njéqgind mije) leke deri né 200
A& kitij ligil, &8 pércaktuara me wrdhér 8

vepriminrivé koutrollnese 1& Inspektaratis
il pévgjegiis me giobé nd wisén S0 000

ind mifie) leké 2. 1¢ dreficn ,m‘n ! un'u.tju. 3
&5

sipay nenit 29 1@ ketif ligfi, dénal
(00 fehuplinel mifey beké; o) Pir
Tuspeltorvit (& Pérglithshiém ¢
1 Lurté, tnsprektori | Pérgjitl:
(pesiaieré mie) leké deri n

kundervayjet addiinistrage”. 4. Shayrtinii | kundéivatjeve administrative 1é hm uch
glaté kryerfes sé
konstatimis 1& shkelfes, " Dul
zite arrihet né pérfundimin se &shté Inspeklori | PErgjiﬂuhEm qE péreakton se
: jera 6 dispozitave t& parashikuara né kEte ligj, do 1€ perbtj kundérvatje
velvele rastel e (jera t8 shkeljes s& kétij ligji e g do & pErbéjng
ve, do 1 péreaktohen me uktin nénligjor, t cilin ky ligj e pErcakion
Yudhd” | @ | lorit 1© Plrgjithshém. Giykata konstaton se kjo dispozité ndonése i
referohet Ligjit Nr. 10279, daté 20,52010 “Pér kundSrvajtiet administrative” Eshi ne
kundrshtim t& hapur me nenin 4 (€ kEj ligii nda tiullin “Kundérvajtja administrative” ku
parashikohet se: “Kundérvaflje administrenive éshi@ shkelja me fuj e dispoziiave ligiore ose
nénliglove, © kryera me veprim ose muwrfm dhe p&r 1 ctlat Hgﬂ parashikon dénim
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administrativ.”, dhe me nenin 6 t& keti ligji nén titullin “Shketjet g pérbéjng kundérvajtje
administrative” ku thuhet se: “Shkeljet ¢é pérbéjné  kundérvajije administrative
parashikohen: @) me ligj; b) me akte té keshillit bashkiak apo 2 késhillit té komunés, pér
shkelje q¢ muk jané parashikuar si i€ tilla né ligje (& veganta, qé kang lidhje me fushat &
veprimtarisé 52 tyre né njésité territoriale pérkatese. ke, sipas ligiit, ushtrojné funksionet €
veta.". Pra, kur ligji ja delegon pércaktimin e kundérvajtjeve administrative aktit nénligjor
nénkupton vetém sktet e keshillit bashidak. Gjithashtu, Giykata konstafofyse ™ dha i
Inspektorit t& Pérgjithshém © [LDKPKI-s, si drejtues i nj& institucioni gendror, & zhatin
nenit 119 (& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipériss, ku i ‘t* misht se: "/
Rregulloret e Késhillit té Ministrave, (& ministrive (2 institucioneve 1 i

urdirat e Kryeministrit, 1& ministrave ¢ (¢ drejluesy (¢_institucionave gendrore kane

KAradier i brendshé I'ﬂl ané (& defyruesiime Vetcm Per i) - u.L.‘_u..;:'_. FAlIVE € rare s
prel (yre. .1 LEeld ﬂm RXLITEN N -.- H TEfI e fiH '---.,_.c-' & SHery e ST INIZE Per Ic
narrd vendime né lidhje me individét dhe subjektef ¢ fjerw, 3. loretr dhe wrdhrat

wxirven né bazé dhe pér zbatim (€ akteve qé kané fugiju dike t& plrgjithshme.”, nuk mund t€
shérbejé si bazé pr t& marré vendimet pér subjokte (& {jers g€ n X b&nt pjesé né njésing
administrative q& varen prej tij, pra né rastin konkret pess anelin & ILDK PK1-s8. Pra, urdhri ka

pratiyé, pér subjektet e deklarimit dhe
personat ¢ lidhur t& tyre, parashikuar nga n Ligjit Nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive; 1€ afinaciare t8 (€ zgjedhurve dhe t& disa
népunésve publike”, t& ndryshuary(plisa koh€ qé K o subjekte nuk béjng pjesé né njising
DEPK sk, Prands), n8 kuadrin ¢ péroaktimit t8 fuqisé juridike
-1, plibijé vepér penale apo kundérvajtje penale, n&
Kushtetutés dhe n respektim t& parimit t& hicrarkisé sé akteve
normative (parimi i shtef § drejtés),” Giykata gmon se pérsa i pérket shkeljeve
N pr bazé ._-1-'-~- ato raste q& parashikohen n& mEnyré cksplicite
i q8 Mond ti/pércaktohen me urdhér & Inspektorit 4 Pérgjithshém,
pasi me urdhér nuk m sredktonen rregulla t pérgiithshme sjellje, pér rrjedhojé nuk
¢ té deklarimit, por mund & kundrejtohet vetém personave
tive tt ILDKPKPI-sé, pra personelit (& saj.
8.2, Gjjthashtu, né rastin konkret, Gjykata gmon & evidentojé faktin s né zbatim
sgfl gérmp *d" 8 Ligjit Nr, 9049, dat¥ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe koutroliin e
pasurive, W détyrimeve finaciare té t¥ zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, t&
2 ditfe urdhri Nr. 27, daté 13.03.2014 i Inspoktorit t& PérgjithshEm t& [LKPKI-s&
Jihkeljeve t8 ticra té Ligjit Nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér dolehy! in dhe

jané pércaktimi | rasteve q& perbéjng

pércaktimin €'sh s :
ollin ¢ pasurive, té detyrimeve finaciare t# té zgjedhurve d e publike”,
\EysHIE T ot tshrte-botunrné-Fletoren-Zyrtave Nr. 22 apg 2014

drejiplrsddrefti.
dispozits g mund 1 zbatohet drajtperdrejt, pasi suk | st deleguar Ligivenesit pér tb prcakiar se gfiré fugie
ko urdhrat o institucloneve qendrare, por ¢ ka pércakiuar veté Kushtetuta gariésisht se gfaré fugie juridike

keand.
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urdhér parashikohet shprehimisht: “URDHEROS: Pircakiimin shkeljeve 1€ tjera 1€ ligit nr.
9049, deué 10.4.2003 "Pér dektarimin ehe kantrollin ¢ peasuerive, [ tletyrimeve financiare 1€ 16
zgjedhurve dhe 1@ diva népunisve publite”, 1@ ndryshirar. gé konstatohen giuré veprimiarise
konirolluese 1€ Inspektoratit 1@ Lavié, 1@ cila o 1é samksionohen sipas maséy yé parashikuar
né pikén 1, gevma "d", [& npenit 40 (€ ketif ligii né rastet kure | Dekblasi i pasnrive,
buriuseve 1 krifimit 1€ tyre dhe detyrimeve finagiciare nga subjeki apo persom
nuk béhet sipay kivkesave 18 parashikuara né ligf: @) Zyriari mek ka plotésuar fos
duhur (& deklaratés sé interesave privar, sipay Hojit 1@ detyrimit
modelit & formularit (& miratuar nga Inspeltori | Pérgjithshém dhe 1@
Zyrtare. b) Zyviari, apo personat e lidhuy me & nuk kang nénshkruar itha fletér ¢
Sormularit 1@ deklaratés sé interesave privatt ku Jané pasqyruar 4& dhiéna lidhy
deklarimit. ¢) Zyrtari muk ka plotésuer autorizimin dhe wuk <
1€ inieresave privatd faktin nése ka ose Jo persona 1 lferéd me (€, sipay kérkesave 1@
menit 24 & ligiit nr. 9049, daré 10.4.2003, 18 neryivhuar, Zyr,
(r pesonal ¢ lidhir, knr kéto 1€ findit disponajné i 16 regfis
pasojé detyrohen ligiérishi (¢ plotésaing flerer v
personal e lidhur we 1, ik deklarojné sipas if 18 interexave privaté
werdn ¢ ¢ ardhirave nefo. §) Zprtari mik ka & asefeve, (é ardfmrave
upeo 16 detyrimeve sipas moncdlids pérkatése. ' 9 5 ariniin e inferesave privel@
periodikd vierord opo pes lovimin men Srksiond, vk nt sipew kérkesave ligiore shiesa
elhe neleyslinie 1 giondjey povueore, poe dfhianm giewfiale tye, 3. Subjekti deblaries, €
pevsanmat v bt me 1@, nuk amerein o hrender afinir ligior pavaktésité o
konsiatara giaid PEvpuniinit pevaprak 18 LHEY SE innteresave privaté, sipey kirkesave (&
; 042003, & nebeysliar. 3 Subfekyj .
1, ik paragiicr brende afaiit ligior 10 pEreakidicn we
¢ nelvyshuar, pér (@ dhéné shpjegime ' nibi- -
teklaries apa personat ¢ lelhar me 10 ik

neniv 27 68 ligiti w9049
deklerinin e imeresave |
depoziton dokimonet fusd
Iyre, giaté komtrollie e
bavohet né Fletoren L

wireitiv. Ky urdhér hyn né fugi menjiheré ihe
r, edhe sikur (& pranonim faktin sc ky urdhér do (@ kishie
19 1 Kushtetutés e ndalon, pérséri shkeljet e evidentuara
drejtoheshin subjekteve t§ deklarimit dhe personave t lidhur vetém
nga dats lar ne vijim dhe nuk mund 1 ket# fugq prapaveprues, pasi nd t# kundén
WiFsiguris juridike. Keshtu, Gjykata Kushietuese n€ jurispredencen ¢ saj

Washty si edhe né Tushat ¢ tjera & 58 drejtis, edhe né 6 drejtén penale
Urgjithshém &

parjim © ai i ndalimit 1@ lugisé prapaveprucse te ligjit. Nj& gje ¢ tilke
diktolit para sé wiithush per shkak © domosdoshmérise se gamntimit t& stabilitetit dhe @
siguelss Ihénieve juridike q¥ vendosen ndérmjet subjokteve 18 ndryshme & se
drej ligjiv penal die administrativ, i cili si egull kufizon liring individun! dhe

pasurind, és se ¢ nevojshme q8 gdo qytetar, 8 dije paraprakisht kufijté e lirisé sé 1ij si
dhe sanksionet q¢ mund ' vijn® pér shikak kapreimit & kétyre kufijve. Ai nuk duhet 1
ndjeji pir asnjié gast rrezikun g nj& lg i vl dhe ptr mé tepér njé akt nénligjor (urdhir) q#
mund té parashikof¥ si & dénueshm nj& yeprim ape masveprim € caktuar, do (& ket# ng (@
ardhmen fuqi prapavepruese. (shiko vendimin Nr. 35, daté 20,12.2005 @ Gjykatis
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Kushtetuese). Pra, nga data 01062003 gé ka hyré ne fugi Ligji Nr. 9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve finaciare té 1@
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, botuar né Fletoren Zyrtare Nr. 31, daté
15.05.2003 deri mé daté 26,10.2012 pérbénte kundérvajtje administrative pér subjeltin
¢ deldarimit vetém mos dorézimi i deklaratés brenda afatit ligior dhe nga data
26102012 deri m@ daté 13.03.2014 (gjithmon mése pranojmé logjikén qé urdhri.i
Inspektorit té Pérgjithshém do t& ket status té ndryshém nga neni 119 { K
duke pércaktuar rregulla té pérgjithshme sjellje edhe psc Esh & fhjesht nj
duhet té keté fugi vetém pér vartésit e tif) pirbiate kundérvaj e administ
subjektin e deldarimit refuzimi pér té deklaruar, mos dorfzimi i @& k
afatit ligior dhe mosléshim autorizimi, sipas nenit 10 8 ketij ligii. Nd
kushie, Givkata vieréson se pasaktésité g€ lidhen dhe me mos '
deklarats sé pasurisé, ku pérfshihen dhe rastet e mos dekl:
ligishme si dhe gabimet materiale i deklaraté '
kundérvajtje administrative, pér rejedhojé nuk
formén e fshehjes dhe apo t deklarimit 18 rre

167.9. Duke u rikthyer né rastin korieet, Gif se ckzistojng dyshime t8
arsyeshme t¢ bazuara né prova se personiné ka konsumuar ngs ana

objektive figurén e veprés penale “Refuzimb pé leklgrimin, mosdeklarimi, fshehja ose
deklarimi i rremé i pasurive (& persopave & zg sdhnr dhe népunésve publike” parashikuar
icta ¢ gmon 1 drgj#é arsyetimin e Prokurorist 58 Posagme
stajaé dyshime ¥ arsyeshme t€ bazuara n& prova se nuk ka
min ¢ Sgdo lloj veprimiarie q& krijon te ardhura, pérfshir®
j sfimtari ose ky angazhim, sipas detyrimeve qé
023, meni 4 gérma "g" i tij. Kéto angazhime (& kiisaj
émantjen ¢ saj 1 bordin ¢ Qendrés “Harabel”, qendér kio

uftt, sig mé lart u argumentua, dhe njtkohgsisht pronare
e pirglegjisi (¢ kufizuar “Nan Gallery” shpk, e cila &shtg
kityre fakteve nga shtetésja nén hetim,

iekiéve té kontrolluara faktikisht nga shictésje nén hetim. Pikerishi, mungess ©
‘ibarence ka lejuar mé pas edhe funksionimin e njé skeme kaq té organizuar

: nga dhe nEpérmjet ketyre OJF-ve dhe shpk-ve. Gjithashiy, BERSRE:
wzulion personi nén hetim Ajola Xoxa duke mos deklaruar girang e m‘.:-'n!"ﬂ

4000 Buronb-—vit—sig-rezulto fmi-ka bE&E deklarim B rroui, [ SIMICHE "
’ g R o

2L lin  GeKiar i BT ESE AL l'!'-, |-
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168. NE lidhje me anén subjektive & figuri's sé veprés penale. Giykata vieréson se,
vepra penale e “Refuzimi pér deklarimin, wosdeklarini, fihehja oxe deklorimi i rremé |
pastrive 18 personave 1 spjedine dhe népuniave publike” parashikvor nga neni 257/a/2 |
Kodit Penal kirkon si formé laji dashjen e drejtplndrejté. Gjithashiu, Glykala viertson se
paragrali i dyt€ i nenit 257/02 | Kodit Penal si njé dispozité blankete, duke ¢ intémretuar né
ményré logjike dhe sistematike me Ligjin Nr. 9049, dat& 10.04.2003 “Pér dekln !
kontrollin e pasurive, (& delyrimeve finaciare t& (& zgjedhurve dhe L& disa népuy

pasurisg, trasferin (€ saj, fshehje apo mbulim 18 natyrés s¢
zhvendosjes, prongsisé ose (& drejtave & tjera pasurore, fiti

|m apur

pérdorim, q& do (& gonin né moslidhjen dot t& pasurisé me peonar vErtetE t€ saj, duke e
vendosur at€ n€ emér [ nji personi tjctér, & ndryshEm nga ‘frethi ave pér t8 cildt i
pandehuri Eshité i detyrvar q¥ t deklarojé pasuring. Subjekt Bfincer veprime 18
caktuara, shogérisht 1§ rrezikshme, pér ' humbur glurill ¢ paslirise, apo duke e gEzuar até,
me ndirmjetésing ¢ personave (€ reté. T8 gjitha kitolye HE ndégifarra ngn sna ¢ njE 1@
pandehurt bhen me njE qCilim & miripEreakiver, pi U005 u cvidentuar dhe deklarsar né

ILDKPKL Giithashiu, dekluimet e rome o de MlitisE dubet 12 béhen nga
subjekti i dekbarimit me gCllim (itien ¢ paserive 1 vina Fivyed 1 paligishme ng sistemin
e rregulll fiskal dhe pasqyrimi o formula deklacimit 1€ fnteresave privat duke pérdosur
lorma 1€ ndryshine justilikimi, Pra, Gj fshehjn o pasurst ushiu dhe
deklarata ¢ reme ¢ pasuris bihel me [shehur pasurite ¢ padeklaruarn dhe/ose
pér pasaritd e deklnruara € cilt jand e € paligishme e @ pujustifikuara,
sepse nuk ka sens logiik dhe juridik qc bishet d:lr.hlnh. © rreme me dﬂ!hjL p:.r pasurité e

plrpuihje me procedurin ¢ p
169, Nt lidkje me s
shprehimisht se; Ko i

wds penale, o nenin 12 @€ Kodit Penal thubet
penale ;mm'im’ gé me kehén e keyerjex v wjé krimi ko
Personi g kiyen njé kunclérvojife penale ka
glashitmbédhjert vieg". Késhtu, personi fizik q& te
res sé veprds penale, dhe si rrjedhojé (& plotésoji kushtin pamprak
czjging ponale, dubet (& plotsojl dy kritere ckskluzive ligjore (condicio
) I, ket¢ mbushur moshén pér pirzjegjési pensle dho i) 1€ jete |
plrgiegishém. Keshty, heii 17 | Kodit Penal parshikon se: “Nuk ka plrijeuiési penale
i iy mﬂ' km'lﬂn ¢ kryerfes w@ veprés viante nga id turbullim psikik ose neuropsikik qi
tishundierinisht ekuilibrin o 1 mendor dhe pir pasofé nek ka génd wé giendje 16
kontrol WY& veprim@ apo mosveprinrel e (i dhe ay 1€ kuplofé se keyen vepér penale”. Ky kusht
ka bc,}& me dombsdoshméring pée 1 proceduar penalisht vetém personat ¢ pérgjegjshém, q@
Kan® & paktén nji ndérgjegic minimale sa pér t'i b ato ¥ Al & kuptajné Endésing e
veprimeve 8 kryeing, n& ményi€ g realisht 18 ekzistoj& ann subjektive e autorit 18 vepris
penale, q pér organin procedues do (8 thott @ jet® | mundur (& identifikohet forma ¢ fajésise,
Meg]ithat¥, q¥ & p&juh&nhﬂt nga pﬂrghg,iﬁsla penale, p-Hr shkak (& gjendjes mendore, dubet

Hﬂanc

plrgjegiest kur ka mby
konsiderohet suly)

pr fajin dhe pE




te plotésohen né ményré kumulative disa kushte, S¢ park: personi t& vuajé nga nj& turbullim
psikik ose nieuropsikik. S& dyti: ky wurbullim 1 keté prishur trésisht ekulibrin mendor
personit, ¢ treti: turbullimi t€ ket ekzistuar né kohén e kryerjes s& veprés. Ky kusht buron
nga rregulli se pérgjegiésia penale pércaktohet nd momentin e kryerjes s& veprés penale. NE
rastin konkret, subjekt i késaj vepre penale jang subjektet q& mbartin detyrimet pér
deklarimin sipas neneve 3, /1 dhe 9 (¢ Ligjit Nr. 9049, datt 10.04.20032P¢
dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& 1 zgjedhurve dhe 18 ISR, A8
publike”, | ndryshuar, N& rastin konkret personi nén bhetim Ajola, Xoxa i
deklarues i person | lidhur | Kryetari 1€ Bashicisé Tirané personit nén

D. Lidhur me figurén e veprés penale “Pastrimi i pro

veprimiarisé kriminale”, ] '
170, Gijithashtu, né géshtjen objekt giyiimi, pydkaforia | ka atriBliar personave nén
hetim Erion Veliaj, Ajola Xoxa dhe Elman Abu e faktl e ka, dyshime t& arsyeshme s
can® konsumuar element8t ¢ figurés s& vepris penale produkteve 12 veprés penale

ose veprimiarisé kriminale", kiyer né bashkEps i
nga neni 287/2 i Kodit Penal. Prandaj, né g tien of
elementtit e késaj figure t& veprEs penaleiNe 8 dispozif

“Pastrimi i produkteve 1& veprés penale ose vebrimtarise Rrim

kriminale, népérmjet: a) kémbimit
ose fransferimit t& pasurisé, me qéllim fshehjen e mbulimin e oviglings sé paligishme &
saj, duke ditur se kfo pasuri Eshiégroduk | senale ose | veprimtarisé kriminale; b)
[shehjes ose mbulimit té ma vendndodhjes, disponimit, zhvendosjes,
pronésisé ose t¢ drejtave né I n!duhﬂwq!b‘npmurfah!pmdﬁﬂ

astise marijes né dordzim 1€ saj, q:mpmmmp’w-w
g kyiminale; ¢) kryerjes s¢ veprimeve financiare ose

" ér dhmanglen nga raportimi, sipas legiislacionit pér
aed”); d) investimit nd vepriniari ekonomike ose financiare
ke ditur se jam! prochikte 1€ veprés penale ose veprimiarisé kriminale;
s Saigjes ose thirvjes publike per kryerjen e secilds prej veprave 1
& kipér; dénohet me burgim nga pesé gier né dhjeid. Kur kjo vepér kryhe! glaté
“veprimtarie profesionale, né bashképunim ose mé shumé se njé heré,

eLELre ;.-. pge ampisilor

myen pastrimin e produkieve shil 1 njejie e personim qe-kakryer vepreN . —_‘
rrjediurprodikiet; ¢) pér veprén penale, nga ¢ cila kané ardhur produkte!, MEEY
asnjeheré géshija penale apo nuk dshee dhéng njé denim me vendim penal 18 formés sé preré;
d) mpcmmugruudmmmm. mmmﬂtmmm&

W Light nr9917, dasé 19.05.2008, wpgr parandalimin e pastrimit 1@ parave dhe financimit (8 terrorizmit®, |
ndvyshuar,
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shietésisé s& tif, jashi¢ tervitorit 1@ Republikés sé Shqipérisé dhe éshié nj¢kohdsishl e
dentieshme, si ng shietin ¢ huaj, ashiu edbe né Republikén ¢ Shyipérisé. Dijenta dhe qéllimi,
sipes paragrafit 1€ pard (¢ kitij neni, nxiveen ngo reethana Jokii oljektive. ™.

171, N& lidhje me objektin ¢ vepris penale, “Pastrimi i produkteve (& veprés penale
ose veprimtarisé keiminale”. Vepra penale pér t& cilén akuzohen (€ pandghuril Sshie
parashikuar nga Kodi Penal ne Pjesén e posscme (& tij, n& SEKSIONI 11I, “VEPR LE
KUNDER RENDIT DHE SIGURISE PUBLIKE". Objekti i késaj vepre penale
(Grésing & marrédhénieve juridike © vendosura nga ligjivénési me qél
funksionimit & megullt dhe normal t& organeve t¢ administratés publike e
interesit 1& shtetit dhe shtetasve nga pastrimi i produkteve 18 veprés penale. 1 material
plrfaquison vetd produktin e veprés penale q& pastrohel.

172. Né lidhje me anén objekfive (actus rea) t& figurls s€ vepres peug
i produkteve € veprés penale ose veprimtarisé kriminale”. thekson se ajo Eshis
element i domosdoshEm pér pérgjegjésing penale, sepse ka 03¢ mosveprim
(¢ détnueshem nuk ka veplr penale. Giykata gmon (€ trajtaj kisht vain “produkiir
(¢ vepriy penale ose veprimtarisé kriminale”, perpa j& format mé t€ cilat ajo
kryhet. Neni | | Konventés s& Késhillit & Evropés '
Konfiskimin & Produkreve 1@ Krimit dhe Pér Finangi

HISISTOfE 1 v presur, xig péreakioher né
wplen) peger (8 celo netyre, fizike ose jofizike,
Sknmentel gf vérietojne njé titell
¢ veprdy penale” € gjicjmé edhe ng nenin
ped detyrinishi nga givkela dhe ka 1€
hietit: @) 1@ sendeve gé kané shérbyer ose fand
produkieve (& veprés penale. kit pérfhibct

migee veprat pendle. Ky aventach e 1@
nénparagrafin b 1€ kévif veni; b) “pusuri”
¢ lajishme ose e paluajishme, si die
axe frderes nibi keré pasird.” . Nocioni
16 18 Kodit Penal, i cili parshikon
hije me merrjen dhe kalimin né

terd nd pasuring g cepedh for
periede”, Parashikimi i nenit sl nE lidhje me nocionin ¢ *prods ﬂrﬂmr
nenil | & Konventds st Kishillit ¢ Bvropis ~/ér

Pastrimin, Kérkim ) kimin ¢ Procukieve 18 Krimit dhe Pér Ffauﬁqum ¢

ttc juridike q8 vértetoint njé titull apo njé interes mbi kets pasuri,

dhe né dokumente ;
i L8 nenit 287 1@ Kodit Penal, figura e vepris pennle “Pastrimi |

172.1.1. Né

gmbimit ose transferimit & pasurisé, me qéllim Ishehjen ose mbulimin ¢
origfints me (8 sij, duke ditur se kjo pasuri Eshtl produkl | veprés penale ose i
veprimtarist Kriminale. Gjykata gmon se, pastrimi i produkteve W vepris penale ose
veprimiurist keiminale éshi@é ndryshimi, kthimi n@ njéé gje tjetbr; zévendBsimi ose transferimi |
njié t& drejte nga njé person né tjetring transfertat elektronike (& parave nga njé llogari bankarc
né nj& etir jant té perfshira gjilhashtu n& k& proces; konvertimi dhe transferimi i pronés
me qéllim pastrimit | cill kryhet n€ ményré t§ fshehi® apo q& fsheh origjingn ¢ saj

338 | Fuqe

oL (|
perdrejie ose térthorazi nga krve J';ﬁ*;m'i_

- ‘}'\1’"’

- —



paligjshme apo per té ndihmuar ¢do peeson [ ¢lli Esht® 1 plrfshiré né kryedjen e njé vepre
penale. Transferimi gshté i definuar si kalimi i parave nga njé piké n€ njé fetér. Njé kuptim
tjetér shté kalimi i remitancave nga njé Hogari né njé tietér né emér (€ 1& njéjtit person ose 1€
personave té tjeré. Qéllimi i sjelljes s¢ till gshi# pér t& transformuar njé pjes® i€ pronds n¥ njd
tjetér, me mhﬂp&hhﬂlﬁnt&legilﬁma.n&m&mﬂqﬂpm e paligjshme t& fillojé té behet e
ligishme. Ligji nuk duket se kufizon m&nyrén né 16 cilén pasurité kémbehen 9sg trans ;
Sigurisht q& gdo lloj transaksion] financiar, si blerja ¢ njé geku t& ark® )
geky me njé tjetdr monedh ose blerja ¢ malirave jané né pErputiyey
Gjithashtu, edhe njé teanseksion Jofinanciar si lévizja apo dor¥zimi
tek personi tjetér jan® nd pérputhje me kEtE pércaltim,;

172.13. b) fshehjes ose mbulimit t& natyrés sé yertet
disponimit, zhvendosjes, pronésisé 0se t# drejtave né lidije me pasuring,
pasuri &shté produkt i veprés penale ose i veprimtarisé keiminale. Sipas “The Oxford English
Dictionary”, té fshehésh do (¥ thoté "t mbash sekretite #lgjosh 12 shihet digka”. Ajo |
referohet largimit t& njé digkaje nga njé vend ku muiid t¥ shibet dhigvendosja aty ku askush
auk e di se ku tshtg, duke e fshehur até pikés it sepse personi Q€ € fsheh i di pasojat,
denimin. Sjellja e definuar kétu Eshté pér 18 2t gpo pér (& maskuar burimin,
vendndodhjen, disponimin ose lévizjen ¢ prands. | 'kryhet nga njé sjellje aktive -
fshehur, masikuar, mbuluar ose pasive — né gl
vepruar. Sipas rregulloreve t& Komisionit Amerlk
fshehja | referohet njé personi i plircal
vendndodhjes, disponimit, lEvizjes (& ave B
mbulim ose maskim si njihetndrysheysipas “The Oxford English Dictionary” definon
{ermin "pér (¢ maskuar” 5| pité ndryshuat, fis t& Shehur, pér 18 mbuluar identitetin. Dalfimi
kryesor né mes fshehjes dhé maskim it (mbulimit) Eshe@ fakti se nj8 person fsheh gfaré i takon
atij upo asaj q& rrezikon(Hg ] afiskohet, ndérsa maskimi ka (¢ béje me fshehjen e
akteve apo pronén &/ : sforohemi Konventés s& Vjenss 1988 (Neni 3/1) dhe
Konventés sé Palermo: Meil 672) vetefshehja nuk dénohet, por dénohet veprimi i
mévonshém | fshehjey, Maskimi® éshié kriminalizuar tradicionalisht si njé formé e
pjesémarrjes, népErmjet 1E sshtuquajturve bashkepungtort aposteriori, pas pérfundimit (&

i Wyertets, burimit, vendit, destinaciont, lévizjes ose prontsisé sé
rejtave g lidhen me pasuriné éshte digka e dallueshme nga maskimet kinsike
giminallzvar né shumictn e kodeve penale. Prandaj, ashtu si edhe modeli i krijuar
ta Vijents, ky lloj maskimi éshté i ndrysh#m nga vepra tradicionale & maskimit,
sénale ti pastrimit subjekti pa pasur nevojt t& marré pjesé né veprén penale
mhﬂmnﬁkmﬂmutij,ndilunmmlnrlnnvﬁﬂﬁpuh

curuar produktin e saj ose péc té shmangur deniming o1l g

%) fitimit te-prongsisé;-posedimit-ose plrdorimit -]
gastin e gharjes né dorézim 18 saj, q¢ kjo pasuri Eshtd produkt |“Naps
veptimtaris¢ kriminale. Ndodhur n& kito kushte, me qéllim zbatih
dispozite, Giykata gmon se duhen sqaruar fecmat juridik “prontsi”y #posedim” dhe
wpérdorim” sipas kuptimit q¥ [ ka dnénE Kushtetuta, Kodi Civil dhe Jatisprudenca e
Giykatéls Kushtetuese dhe asaj t& Giylatés s& Larté, Késhtu, “prondsia® Eshié njé institut
qéndror | s& drejtés civile. Nga ana tjetér, ¢ drejta o pronésisé éshté nj& nga t& drejtat
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themelore, & garantuara n dispoitat kushtetuese dhe na aktet ndérkombétare (& pranuara
nga shieli shqiprar.™ Kushtetuia ¢ Republikés s Shqipéris nuk prezanton ndome pérkulizim
18 konceplit € prontsise, plrvecse rregullimit @ nenit . sipas & eilit: “Promy Sitahet e
dhurim, e trashigimi, ine blerje dhe me gdo iményré tetér klasike (@ Parvashikuar né Kodin
Civil.™ Duke qéné sc kjo ¢ drejté parbén bazin e sistemit ckonomik né

(funksioni publik kushietues™) dhe € t drejté themelore kushietuese 1 kujt

privat kushieiues™), Legjislatori ka péreaktuar qarté né ligj volumet ¢
ajo, ményrén se si ajo realizohet efektivisht, mbrojtjen juridike qé g
PEr & realizuar njé t drejte (6 tills n rast se gizimi | gett i késaj 1& drej
ashtu sikurse juristkonsultét romak plrkufizonin “Propriesas est Jus wtencii,
abudendi re sua, qmtmxjwhmfamm", edhe Kodi yné @ Vil né nenin |
se “Pronésia éshié o d!ujmpirté‘gﬁzmrdhdﬁmnma‘ s

eakiuar nga ligji,", Nga pérmbajtja e kisaj dispozite rezultdn se

g&zon tre tagra, q&
dshté e dicjta e pronayit PEr “1¢ dispomuen™, “pér té pang Er i€ poseduar” prongn ¢
tij brenda kufijve (@ caktuara nga ligii. Posedimi si njérigeei ¢ 1€ pronésisé ndonse nuk

pErmendet shprehimisht n& nenin 149 & Kodit Civil ajtja e nenit 305 18 Kodit
Civil, népérmjet shprehjes “posedin 7 Exhié § ligy
pronari”. Nga ana tictisy, figii i detyron @ giithi
cilal i ebnojng apo shkelin lagral ¢ misipénne (& pi
ushirojé @ drejien o posedimit, 1€ pdzimi
pronaril, Woria ¢ (@ decjtos civile mos

dhe gégimit (i cili ka (& bije me plird
ardhurave, lrutave civile 1@ ij), dispo
Me “disponim® kupiohet pikérish
me senclet ¢ palusjishme né prog
hva, apo e gira (i glzim

HIE 8 ljern ¢ pengoing mie 1@
. NE analizé & e lgrave (@

lie juridike (@ ndryshme midis lyre s
ne€ giuhin ¢ pérditshme 1 o uptimeve U jepel njé viert ¢ ML E pory tshih
i ipas nenit 149 @ Kelig Civil, e dyta ashug gj \ '11

“8hiko Vendimin Nr. 5, da 3 LOS.201 1 | Kolegjeve @ Bashkuan 1@ Clylutés 0 |arp,

: Shiko plie md tepiy Vendimin Ny, 30, dute 01.12.2008 1 Glykatls Kushteties: i@ Ropublikes s Shqiprine
Po aty {ldem),

" Shika Vandimin Ny, I, dule 06.01,2009 | Kolegjove 1 Bashkuara (& Cjykatés st Lol

" Burdl, Log Diet. 3137, Meyan v. Spivey, 109 NC 57, 13 8o 766, 767 (189]).
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drejtin Romake posedimi pérbéhet nga dy elementt q& Jan¥: a) Corpus- elementi rupor
(material) dhe b) Animus- vullneti (shpirti) ose qellimi pér ta mbajtur sendin. Elementi { dyte
i posedimit animus - vullneti pér t€ poseduar sendin, pércaktohet shprehimisht n& nenin 169
1 Kodit Civil népéemjet shprehjes “duke u sjelle si pronar”> Késhtu duke i referuar
dispozitave g€ rregullojné posedimin = sendit, arrijmé né pérfundimin se posedimi i sendit,
realizohet népérmjet ekzistencds st (& dy elementéve pérbérés & tij corpus dhe

do & thote, se poseduesi e posedon sendin vettm nb rast 1€ plot@simit t8 2
pérbérés té siperoituar t# tij: elementit fizik, g manifestohet né Mn. e
(corpus), edhe elementit psikologjik, q¢ manifestohet n& vull
poseduar sendin (animus domini).

172.1,6. Me pasuri né “pérdorim” do & nénkuptojmg ato pasuri
dmjtﬂnagﬂﬁmittﬁpmriﬁ,qﬁlidhutmﬁdrﬂt&nep!rta ose pér 1& mos

¢ pérdorur, ményrén e pérdorimit, transformimit dhe n&fund
sendet qé prodhojné fruta, e drejta ¢ glzimit t& prome it piefshing edhe té drojtén plr &
plrvettsuar frutet ¢ sendit, qofté kéto frute natygdfe " Gjitha
“pérdorim” do t& kuptojmé edhe pasurité ku sub
drejtén reale t& uzufruktit,” péedorimit, bani
pérpara marrédhénies juridike t& vzul etity, plrdon
respektohet forma e kryerjes s8 veprimit j ridi
titullin “Ményra e krijimit” ikohet shprehimils!
Juridik dubet 1& bé otdrial, ndérsa ki
dispozitave pirkaiése. (mbi_njé send W& ps
regjistrat e pasurive & paluajts ime. ", Nidiicsa 08 nenin 260 1€ ket Kodi thuhet shprehimisht
se: "D&epo:fmrg&taﬂii ¢ me ikt m&ndmpérﬁ&vjﬂncp&wﬂm#ﬂwu
banimit, pér aq sa pérpuihen it 16 drejia, . Ndérkoh& né nenin 786 18 Kodit Civile
thuhet se: “Konirata ef ieaslls cuhgl @ behet né formén qé kirkohet pér kalimin e
prondsisé pér pasuriigie pa Ngtshme 5 Pra, plr t# drejtat reale forma e kryerjes s veprimit

me u o8 hwmﬂitﬂ-mﬂ{ﬂrpﬂdmﬁn jegjitim) ose qellimi me & mbajt

{plrpmeduuin;nkﬂuhlmohh!mpkm-puﬂmmpﬂ

1 beppnuer (corpUs)ia qlmbmmlnjlpldﬁtlmmmi (& 18 drejtat & zotnuesit ose nj#

uk pogecon, B. Benassi, f. 244, T& njEitin paruﬂzhn]maﬂﬂ.mpm.ﬁ.m.%mqm
s shpir] ose qellimi per 8 posecuar, pea qéimi pér tu selte sl pronar | sendit™

259 ¢ "Kod! éh'l'l parashikohet ﬂapnhimm:u"hmwmwum:wmm
1 ve. i‘durﬂldﬂlgbnﬂﬂwtlrﬂ'Htmlnﬂhl*&lplrm:plrﬁm {lf, Ky, ok

L YT
L, = .F‘-.l:i.'.".'.'\:-'

.—"" APRITR I f Lol 1.'.-'... TRT LT i .’."."'."'II';‘-"T'.F' ]

Oy el 784 14 Kodit Clvil néa thullin “Kuptimi | enfiteozds” pirashikobet sk

dshtd mjé kontraté, wlciﬂn#wiﬁpﬂudﬁmﬂm:u peyen s of

pﬂnmmwmmmwwummumt e

8 N nenin 83 18 Kodit Civile thuhst shprehimisht se: “Vepriml furldtk pér kalimin ¢ pronésisé s sendeve 18
mmuumunmmum.muumummmmwwmmm

dsitd | wefehim, Eshed | paviefshim veprimd Juridik i mek éshst bard mé farmén ¢ kérkuar shprehimizht nga
Hght. *
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Juridik me akt noterial Bshet elements thelbesor pér viefshméring e veprimit juridik, mungesa
e 1€ cilts e b&n L& pavielshem veprimin juridik, Ng mungese & njé veprimi juridik e Lillg, bitn
Q€ personi 18 mos konsiderohet pérdorues nié sendi 1€ luajtshiém, 1o paluajishém apo i nje (&
drejté reale, por nj¥ mbajtds | thiesht i sendit nese njeh pronésing ¢ personit qé i ka kaluar
néndorisin, Kjo pér faktin pasi edhe posedimi né vetvete sipas nencve 232, 784
Kodit Civil p& t& ushtruar té drejién e pérdorimit t# 1& drejlave reale duhet 1@
veprim juridik sipas nenit 309 1 Kodit Ciyil® Gjykata ¢mon se, k
posedimit dhe perdorimit t4 pasuriss nuk mund t'i jepet njé interpretim m
dhéné nga kuadsi ligior ne tuqi. Kjo pd faktin pasi sipas jurisprudencis
heré q& jemi pérpara kufizimit te 1@ dreitave dhe lirive themelors & ni
interpretimi sa mé i kufizuar | ligjit, ndérsa kur jemi pérpara
themelore t& njeriut, duhet béré interpretimi | zgjervar, Ligji
kufizimin e sé drejtave dhe lirisé s& personit, Prandaj, nuk |

I72.1.7. ¢} kiyerjes s& veprimeve financiare
shimangien nga raportimi, sipus legjislacionit péy parahdstimin e pasteimit 2 parave, Giykata
ymon se, kjo Eshié njt dispozile blankete, Ndodhur
jané ato veprimet ose transaksione 4& duhen rapor
daté 19.05.2008 “pu parandalimin ¢ pastrimit
ndryshuar, Késhtu, né nenin 2 (& &L} ligji
shprehimishe se: “Ng e livf tevmat & mépgshiin ka
e e menréchénie biznesi apo i
Wransaksione 1€ b me HfEristy
Pérfshive tranyfertat o drefipérelrefro,
Pereaktuoe i prag, né bazé 16 veni
harazafné ose tefkalofné shumon
tiallin “Wentifikimi § klien
wlentifikofne kllemtts e 1

Erknfizime™ porashikolic
v kuptimee: . 16 “Transaksion®

S slmd transeksione (ke
tvre eshié e i vogdl se su shuma ¢
kitr kéto transeksione ni shime torale
shettueshen. ", ndbrsa né penin 408 ke liggi nen
ikoheet shprehimishy se: =7 Subjekier duber 12
tietin ¢ tyre me w19 dlokimeniew 1
wiédhéuie bignest; b kur Klicrii, né rayte 1
welryshe nga ato 1€ pareakimen Shkronjdn o e kvl pike. kevew oxe kévkon 18 R
: b ase jusine vemdi ne HfE st 16 beresherggige meqrs
afée ose kundérvierén e saj né monedia 1¢ BN 0 f
8¢ barabarte me; i) jo me pak se 200 000 (dygind pits ekis-inte /v
nedha (& huafa pir sobjekies ¢ péreakivera né shikro “5 i 3
IS7i; 1) fo mé pak ve | 500 00D (hjé milion ¢ pevégind mijs) lek ose
ecdher 18 fjera 1& hua, kiver né nfé transaksion (@ vieldm, oxe né
T ome nj€riffetrin. Néxe shima e transeksioneve muk dihet né kohén
kini cuhet 1 fryhet sapo 16 biker o ditur shuma the 18 arviber pragy |
: pshime pér vrietlsing ¢ 1@ dhtneye 1€ Tefentifikimit 1 marre mé paré; ¢)
ne i g rastel Wur ka ¢ dhéna ose dyyhine mfaftweshine pér pastrim parash ase
financim & i it 2. Subjekret duher 1o ielent|fikojne dhe 18 verifiko/ne identitetin e

"e" & nenit 3 &)

W NG nenin 309 18 Kodit Civil ain ULl “Minyvat e fitionit (6 posedimie puredikobwl shprchimisht sc:
“Pasedimi fitohet me and veprisesh jividike. me traxhéston el e pridélm. Al g kix fltsserr passclimin me
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pronarit perfitues?. Gjithashtu, né nenin 12 t6 ketij ligi ndn titullin “Raportimi tek
autoriteti pérgjegjés” parashikohet shprehimisht se: 1. Subjektet i paragesin njé ragort
auloritetit pérgjegfés, ku parashirojné dyshinel qé kané pér rastet kur e diné apo dyshojné se
po kryhel, Eshié kryer apo tentohet & krvhel pastrimi | produkieve (€ veprés penale apo
financimi i terrorizmit, Raportimi béhet menjeheré dhe jo mé voné se periudha e pércakiuar
né akiet nénligiore né zbatim 1& kétij ligfi. 2. Kur subjekti, 1€ cilit | kérkohel nga kliemti
kryejé njé transaksion, ka dyshime se ivansaksioni mund (@ pérfshijé pasirimiyp
financim terrovizmi, ai duhet t'ia rapartojé menjéheré ¢éshifen autoriietil pérg)

kirkoj¢ udhézime nése duhet ta kryejé apo jo transaksionin. Au oriteti pi i

detyruar € kthejé pérgjigie brenda 48 ovéve. 3. Subjekteve u kéPkahé

auforitetit pérgiegiés, sipas afateve 1& pércaktuara né aktet nénligjore, né shatim 18 kétd ligjl,
Al ose mé (& madhe se 1 500 000

¢ gjitha transaksionet né para fizike, né nj¢ vieré 12 barabat
(nj& milion e peségind mijé) lekd ose kundérvierén né poned

transaksion | vetém ose si transaksione i lidhura me nilra-tjetidn, 4. Subjekiet e pércaktuara
né shironjat "a" dhe "b" té renit 3 t¢ kétif ligii dlset 1'f raportojie autoritetit pérgjegjés,
sipas afateve 1 pércakinara né aktet nénligiore wrbatim g€ ketij ligyi

jo né para fizike, né njé shumé 1€ barabarté née mé t& madhe se 6 000 000 (glasht
miliond) leké ose kundérvierén né moredha té higjay € kryerds

“Raportimi | organeve doganore” parashiko ot'e; 1. Cdo person, shaiptar ose i hugj, i
eili hyn/largohet né/nga territori i ndrisé éshié i detyruar 1€ deklarojé
shumat né 1€ holla, ¢do loj instrymenti 1& negodi
me vierd dhe abjektet antike, diske fillagr nga shuma 1 000 000 (njé milion) leké ose
kundérviera e saj né monedi * fowaatja
autoritetl pérgjegiés kopje il ar g t¢ delclarimeve t& mésipérme dhe & dokumenteve
Justifikuese ¢ paragitu a. Auidrite ppanore duhet 1'i raportofné menjéherd dhe jo mé
atif pérglegies go dyshim, informacion ose 1@ dhéné, q& kang lidhje me
pastrint parash ose finaticin ter orfgmi, pér veprimiarité nén juridiksionin e hre. 2, Organel
doganare zhatofnl gt ¢ menit 11 t¢ ketif lighi.". Po ashty, né nenin 19 t& kétij ligil nén
- o Qendrore t¢ Regjistrimit té ‘Pasurive té Paluajishme”
Wbimisht se: 1, Zyra Qendrore ¢ Regjistrimit 1€ Pasurive 1 Palugjtshme
2 ordve regiisirimin e kontratés sé gmﬂmmmqﬂ' werd (&
e & madhe se 6 000 000 (gjashte miliong) leké ose kundérvierén e saj né
a1 huaja. 2. Zyra Qendrore ¢ Regjistrimit 1€ Pasurive 1é Paluajtshme
wdporion menféhert dhe jo mé voné se 72 oré prané autoritetit pérgiegiés gdo dyshim,
Info rasaciar ose & dhéna pir pastrim parash apo financim terrorizmi per veprimfariég, nén

argrre |

eneve 5 dhe 11 1€ kel Nigh.", Glithashtu, nga ana objektive kjo SIgurt & vepres™
Wryhet néplrmjet: d) investimit né veprimari ekonomike ose financiare t& parave-

sendeve, duke ditur se jané produkte té veprs penale ose veprimtarisé kriminale dhe i)
kiishillimit, ndihmés, nxitjes ose thirrjes publike pér keyerjen & secilés prej veprave t&

péreaktuara mé& sipér.

33 |Faqe



172.1.8. Rrethana cilésuese parashilohen & paragealin e dyt& 1 nenit 287 1 Kosit
Penal né rastet kuy Kio vepér kryhet SIE ushirimil 1& nje veprimtarie profesionale, ne
bashképinim®™ ose mé shime <o HE here, kur ajo Gshiz Kryer m€ parg dhe pus sj, kryhet
edic herl i tjera. Gji thashiy, kusht i domostloghin; Eshté g€ i pandehuri 1@ mos ket qéns
dénuar mé parg per ndonjé nga cpisodet piir 1€ cilin kérkohel (& gjykohet,
quhet pérsiritis ne Kuptimin e nenit 50 18 Kodit Fenal, Nd#sy e paragrafin ¢ |
287 Kaodit Penal parashikohet shprehimishy: w g Bjéfta vepér, kur ky siol § pasoj
dénahet jo mé pak su pesémbedjetd viet me burgim.”. Ashtu si shumica 2 kodew penale
perputhje me detyrimet e akteve ndérkombeiase 18 ratiiikuara dhe rekomandimet of,
Késhiliit e Eviopés, rezulton se dispozitat e neni 287 & Kodit Penal 4-:"_'-_1 edhe kur
vepra penale, produltel e 4§ oiles pastiohien, Eshié keyer nga j& person gé nul.
merret si i pandehur ose gt nuk mynd 1 dénohet, ose tehis < higa nj
shietésist s4 tij, jashi¥ terriorit & Republikés s8 Shqipecifidie ashes isht ¢

dinueshme, si né shietin e huaj. ashiu edhe ng Republikén o S Mdryshimet e bér na
Kodin penal me ligjin Nr. 23 daté 01.03.2012 jane ne gl dhe me detyrimet ¢
Konventts s Varshaves (& vitit 2005, mtifikuar nga Kuvendi [Shqipérise, ng Nenin 0 1€ s
cilds parushikohet se “gelo pald o 12 siguroid gé n Ethern Epeirsligm ose | njékohshém

PEr veprin penale krvesore mk Extie parakusi pir nicd i
arsyelon mé tej se gmon me réndist ne kit pike, i S fiktin s m idis produkiit 1
vepris penale fuepro penale még) nga njlm ané djy Pussate & posirimit & k]
prociukti fvepra penate I, dubst (& ekaisto; Grpi s shRokinore eksklgzive the ¢
domosdoshme feomdici N egtici mon), P Konsumige nga ana objeckiive
Nie vepsr penale mémé nuk mune et pon] itrim @ produkt) ¢ sif, pasi produkii sipns
nenit 287 @ Kadit Pungf, dithet 1 rejudhe - I byt faki i cifi parushikohol 1 lighi s
veplr penule. Pranduj, 18 gido rast iy eprimeve 5 autorit 1@ vepris penale 4G
synajnét pastrimin e produktit [ deleis tnale dhe pasnjds apo nindésisg sié ardhjes s
pasajés. pustrin i produkel) (@ v P W BHIE clovistoft lidhje shkakitsone

172.2. Duke u rikthyop nd /ol & e, Glykitn ¢mon se PEr persomu nag hetim
Erion Veliaj, Ajola Xoxan ] ! ckzistojni: dyshime 1@ mycmh_nm se ko -
konstmuar clementét ¢ figurgs g
veprimicirisé krimingle "

' :-,_1.;_-” I fshehjes ose mblimit 1 natyrés s Virteté st pasurisg, na
56 jang produlie veprts penale sipas nenit 260 (o Kodil Penal,
ugr kan¢ pembushur elementst o pirashikuar od géemat o) dhe b) @

o bashbipuilmin |
Lttrtd wardoning v iR ;
L. dy oo i wbwmig xubfokne (pluralifer personash), 2 poadicim ! feskts Aelminndd it 18 i elenweinter e jjf
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dispozités, forma objektive kéto 1€ kryerjes se veprés penale sipas nenit 287 t& Kodit Penal,
kryer n bashképunim sipas paragrafit (& dyt8. Qéllimi kriminal i personave nén hetim per
integrimin n¢ sistemin bankar t& shumave monetare € cilat jan8 rezultat i pErfitimeve 18
parregullta, do 1€ ishte i pamundur & pérmbushej pa rolin pErcakiues 1 subjekteve 1£ fjera
tregtare, shpk dhe OJF, t& lentifikuar deri tani n@ regjistrin e njoftimit & veprave penale.
OJF-t¢ “Harabe!”, “Eventus”, “Muza" dhe “BYL-A", & kontrolluara plotésish
nén hetim Ajola Xoxa, deri né kété fazt ¢ hetimit paraprak dyshohet t&
konkrete t& kundérligishme n& deejtim té pastrimit t8 produkteve (& yepsEs penale
transferimit 18 pasurisé me qéllim fshehjen ose mbulimin e origjinds.sé paligishme
duke ditur se kéto pasuri jan€ produkt i veprés penale sipas nenit 260 t€Kodit Penal. N& ket
kéndveshtrim, OJF-t¢ “Eventus”, “Muze” dhe “BYL-A", por edhe QIF “Frobolous”,
dyshohet t& kent kiyer veprime aktive (8 kundérligjshme 18 :

veprés penale t§ parashikuar nga neni 245 i Kodit Péna
episodeve t& evidentuara té cilat lidhen me kEto subj kte, 8hué arritur né konkluzionin se
emrat tregtaré 1 kityre OJF-ve duhen regjistruar plrogjistrin ¢ A fimit t8 veprave penale
dhe hetimet pér to duhet 8 vijojng. Kjo provall aktet procedurale t& Prokurorisé s&
Posagme t& administruara nga gjykata. &7 S .

172.4. Sé dyti, géllim kriminal p¥; pastrim odtikteve 1 veprés penale, g8 i
referohet rastit t& kalimit té t€ hollave ngd sheqEritt & administruara nga shtetasi Elman
Abule dhe familjaré t& tij, do t# i pamundiifige realfzohej pa bashképunimin kitij 18
fundit 0¥ kryerjen e veprimeve té kudérligishme 18 | flat kan# kulmuar né pagesat & bém pér
shoqerité tregtare si edhe persomat fiziké & ontrolluar nga shietSsja Ajola Xoxa.

sises Adela Kondakgiu dhe financieres s shoqérisé
Wkt nén hetim Elman Abule, por edhe shictases
shiishortja e shtetasit Elman Abule), (& cilat pErfshijngé

Komunikimet e zhvilluara me§"
“Rametal” shpk, t€ priaqesie
Adela Kondakgiu dhe Mariss
gi léshimin e faturave t I'ﬁll:

arsyeshém t§ bazuar 8 prova SagEllimi |
[logarité e entiteteve trég atrolluara nga shietésja Ajola Xoxa, té shumave monciare

q¢ jané prod veprimi minale, Nga provat ¢ administruara ekziston dyshimi i
arsyeshém jcbazuar né prove se velm nga “Rametal” shpk dhe “Sapientia” shpk, sipas
leshugn, rakordimeve si dhe dokumenteve bankar€, “Partners Law" si edhe

kont slluara faktikisht nga shietésja Ajola Xoxa “Ava Studio” shpk dhe “Arts
fihirt kétu edhe personin fizik Greta Domi, kan& arkétuar njé shumé totale

Lab” shpk, et
6,626 ek, Giykata gmon se veprimtaria kriminale ¢ pastrimit 1 produkteve té
penale nga shtetasi Elman Abule ntiptrmjet kompanive & i, pér @ justifikuar &

\aritnga shtetasit Ajola Xoxe dhe Erion Veliaj® sikur vijné nﬂﬂﬁ“ﬂ%@_h

- viriets i qe ajitha fs ANE (8-PEF
& paagafét 103, 103.1, 103.2, 103.3, 1034, 103.5, 103.6, 103.6.1, 1055
103.10. 103.11, 103.12, 118, 118.1, 118.2, 118.3, 1184, 1185, 118.6, 118.6.1,, 118
1188.1 dhe 118.8.2 t€ kétij vendimi. AHRE (N
“rummudnjq:&drdumhudnmmlmvmwmumnﬂhwwuﬁmw]ﬂm

nga ky falet posi uﬂllhnhu.lrhuuplllﬂm“nmlllur pmwrmllujw!thuna pér shiak t& detyrés s&
ushtrusr nga ky | tundit &i Kryetar i Bashkisé Tirand,




1724.1. Konkretisht me mjaft interes pér géshtjen objekt gjykimi, me qellim pér 8
kuptuar si financohen shoqlritd me perejesjisi 16 kulizuar krijuara nga familjarg & aftr 1&
shictuses Ajola Xoxa, por 6 kontrolluara fakiikisht nga kjo e fundit, janl edhe komunikimet
mes shietases Adeln Kondakgin dhe njé personi tjetér, emri i (€ cilit né aparatin celular
€ kisaj shtetase Eshte regjistruar “Financn Rametal”. Konkretishi, né faq
qF duket se eshié ¢ seksit femér, i shkruan Adela Kondakgiut duke i
ckonomistja & Marists. N8 kEté rast béhet fjalé pér shtetasen Marisa '
e shietasit Elman Abule, pronar i “Rametal” shpl. N& fagen 2 ckohp
shpk njofton Adelén se do béjé njé kalim 20 (duket se bihet fialé pér shme &
ditén e komnmikimit, pra mé daté 15,11.2022. Pér kéte kalim, kjo shtetase pye
Jaturai do ishte mé miré 1 mbyllte. Adela i pérgjigjet; Té lutem nis
q& éshté nga Greta Domi Person Figik dhe pjesén tietir pashay
pérgjigjet: né rregull. Gjykata ¢mon se faturat jané 2
Domi n¢ mEnyrE krejt fildive, duke patur né konSideraté kitu edhe ményrén si
funksionin kita persona fiziké prané zyris s shtet Ajola Xoxa, por edhe pErsa kohe
vetld ckonomistjin ¢ “Rametal™ shpk nuk ka asn € fakt, duke théné vetém
dakord. Kjo provohet edhe mé tej nga komuni J
ekonomistja e “Rametal™ shpk, i lejon veles

tistia ¢ “Ramctal™ shpk, né
lnggen 6 1 komunikon Adela Kondakgiue: Do béj njé | it sl prej 20.000 (duket xe Fchité
ud monedhén eure). Cilén nga strogdri OVA 12 AVA STUDIO DIE 8
NGA ARTS LAB. Eshté wk? DHE STET 25 NGA ARTS LAR, IP'ra,
rezulton e qurté se shpk né fjale w pir shirbime (& pakryera ndonjiheré,
plrsa Koh€ nuk kant ¢fird 8 olepj parasysh objektin ¢ aktivitetit 68 tyre
nd! raport me njé shogéri qi oy ¢ aluminit si “Rametal” shpk, por edhe
shogritl ¢ tjern qE 2otérnhe shyrtét Elman Abule dhe Marisa Nito,

F72.4.2, Vetd komy listes sé “Rametal™ shpk, ¢ cila vendos si do
shpéradahen fondet, I E1E shplrmduben d '
provon mé tej fiktivitetin ¢ kryhen pér shivbime € supoennrn 8 ofrusgrs

nga shpk ¢ kont htetlsjn Ajola Xoxa. Mbahet né konsiderme Kty cdbe
njéhert se, “Ava Siud Emeluar nga shietésja Valbona Xoxa dhe “Arts Lab”, shpk
ngn shietasi Erald” STmixhiu, perkatisisht néna dhe daja i shtetases Ajola Xoxa, “Ti dyja
shoqirité kan el fitimprurss, Adela, né lidhje me kets bisedé | thot né faqen 7: B mé

L nj¢ heré. Ekonomistin | plrgjigiet: Ne reegull. Por pagesal nga
o NE Tagen 9 Adela 7 kirkon ekonomistey 16 konfirmojé pagesar ¢

“Rametal” sh L

kane npbetur pér t'u hér¥ nga Rametal, Pérgjigia ¢ dérguar n@ fagen 11 Eshié: Ndjesé pér
ViR m gené ¢ wéné die, Detyrimi i Rametalit; Parfners=25.200 eure. Ava
St Lixhitd edhe dick ir e ko s uk shumé ¢

ul” shpk i detyrohet ende “Partners Lat™ shpk (¢ shietases Ajola Xoxa

: Ava Studio™ shpk 18 Valbona Xoxa, nénls si Ajola Xoxa, kontrolluar de
Jacto nga kjo e fundit, njé shumé prej 18,000 euro. Por, ckonomisija njofton financieren ¢
shietases Ajola Xoxa qé ka dhe digka té hapur (supozohet njé pagesé) me kompaniné
Jedas, ¢ cila shfaqet pér hert W part n& komunikimet. Madje ajo shton: puk jawm shumé e

qarte. Esiué bisede ndérmjet shefave
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kthen plrgjigien: Jemi n& rregull pér Rametal. PER JEDAS A,
SKA_PROBLEM. Duke patur n€ kousideraté se “shefja” e Adgl
komunikimeve nga organi procedues, &hié shtetésja Ajola Xoxa - duliet se_ekziston
dyshimi q¢ edhe shogéria “Jedas®, ka lidhje me kete t& ond. 7

172.4.3. ME tej, ekonomistia e “Rametal” shpk i thoté Adelés n€ fage:
njé konfirmim nga shefi. Javén & ardhshme do procedgfme me njé pages:
(supozohet né monedién Euro), N& fagen 15 Adela | t& konfirmpié nése gshué béré
ndonjé pagesé. Ekonomista i pérgjigiet n€ fagen 16: B dadites sé premte do mbyllim
giitha faturat sipas konfirmimit me_shefat. N& Pigen 18 & komunikimeve
ekonomistja & “Rametal” shpk i dérgon Adelgs & ryera mé daté 20.09.2023,
Konkretisht béhet fjalé pér pagesén e btré péic P w" shpk né shumén prej 37200
Euro, pér likuidim t€ faturave nr. 3/2023, 4208, 4 3, F
Studio” né shumen 18.000 euro, pér likujdmigs futurts 2/202
Kondakgiu i kujton se jané dhe disa fatura qé oné ar pér shogériné “Sapienta” dhe gé
duhej 1€ fliste njé heré pér pagesat gdyre. Fage
duhet sqaruar se, shogéria “Saplientia” ¢ formés- regtare me pérgjegjési t€ kufizuar,
ishté themeluar dhe pérfa ipa shietésja Marisa Nito, bashkéshorte e shtefasit
Eiman Abule, i cili zoté shogé “Rametal” shpk, qé ka kryer pagesat e
pérmendura mé ﬂp::ﬁsul mesa luptohet nga komunikimet dhe si¢ rezulion dhe
nga dokumentet ba nukﬁﬁhm veg nga shogéria “Rametal” shpk ng favor @

s bashkis p edhe vjehrrés sé kéj t& fundit, por edhe nga

: & prafarit 1§ Rametal, “Sapienta”, shtetésja Marisa Nito, Me
interes kétu Eshté faktl 10qéri, pra “Sapienta” ka pér objekt (¥ aktivitetit &€ saj
frimin-@ shérbimeve pér konsulenct ligjore. Duke patur kété kapacitet
jo_shogéri ¢ Jgijuar pér t8 ofruar shirbime konsulence ligjore paguan
isidepueshme né favor té nje shoqtvie tjetér qé ka pér objekt (€ njejtén fush@
i shérbimeve ligjore, pra “Partners La&” shpk. Pa pérmendur kétu gé do
1é g arsyeshme dhe ¢ besueshme & edhe “Rametal” shpk, né pronési t€ Elman
Abules té shirytézonte ekspertizén ligjore té shoqérisg “Sapientia® shpk, né progisl
hiishkéshortes sé tij Marisa Nito. Shirytézimi i njé mundisie té tille ri do

1

me _siguri do
ate né fund edhe né uljen ¢ shpenzimeve “agtronomilke” té treguara JIMH& B

hpk-
pore. o

S7.4.4. N& vijim, né fagen 20, ekonomistja ¢ “Rametal” shpk i thoté so pér Saplentéin
do té ket@ konfirmimin javén e ardhshme, por né kété pike | kérkon njé “nder". Ekonomisija |
kérkon Adela Kondakgiut né fagen 20: Por 1 lutem Saturén e fundit (€ datis 07.09 mundeni
ta béni me Rametal? Meqé akoma nuk shté mbyliur muaji. Pra, rezulion qarté q¢ edhe
niése do pranojmi qé ka patur vértet nje shirbim nga shoqérité e kontrolluara nga
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Ajoln Xoxa, né rastin konkret nga “Partners Law™ shpk, ky shérbim nuk ka qené
ofruar pér “Rametal™ shpk, por duket Pér nj& nga shoqéritt ¢ tiern t¢ kontrolluzra nga
bashkéshortét Elman Abule dhe Murisa Nito. Pasi ¢ saktéson PEr cilen faluré bithet Hale,
dinth até (& leshuar nga Pariners, Adela shprehet dekard pér ta bire Per Remetal. Fage 21,
Kjo rezulton akoma mé garé ng fagen 22, kur Adela i thott: FATUREN £ M@DIFIKOVA,
ME pas i kérkon edhe likujdimin ¢ njé fature ngn Supienta né vlerén 3.000 E: kel W
mbetur nga vitet ¢ kaluaro, Bkonamistia ja konfirmon viertn e vieler prej 3.000 Eu
thoté: dhe 12 kétg vit. Duke iy referuar faturs ¥ Eshid bEvk ditén ¢ sotnie (IR RS
pér “Rametal” shpk, pasi { ka kérkuar ta medifikojé até. Fage 24. Ne faqen 26, ki
interesohet néive ka akoma Jatura 1& paprera pér "Rametal” shpk dhe Adela Bpeérgjigier no
}hycn??m@onﬂhwéfﬂiw,ﬂé’rﬂprw. Ekonomistja i ¢ Me
Adela i pérgjigiet se do flusi njéheré me shefen, se nuk e d,
késaj, ekonomistia | kérkon njé kartelé dhe ajo nga ana e *
Fage 28. Pra, rezulton e qarte sc veté “Rametal” shp
tiera pér té bEré né favor (¢ sh oqérive té shietases Ajo
172.4.5, N& vijim, ekonomistia ¢ Rametal i d
shpk, ku pérfshihen pagesat dhe Faturimet, Ky kon
Pérmbajtje € Gj tabeltn pérkatise nea ko rez
Konkretisht, nga kéiqyri ¢ tabelés rezulion se I
I mareg fatwrime ngn “Partners Lad® shpk, “Avy &
¢ shumé (€ pérgjitshme prrej 191,800 cu
Jant paguar nga “Rametal™ shpk, pér *
Domi PF, pra pér shtetasen Ajola 0
nduj “Partiers Lag™ shpk Sshig shisn I jeté: 12, vo. Nuk mbaron me kaq. Pérséri ne
B tabelt shfaget shoqgéria “Je A8 plr detyrimet ndaj sé cilts nuk kuptohet pse duhet
(€ wjoftohet linancierjn ¢ Ajoln Xoxis. e ki shog konstatohet se, detyrimi i mbetur i
“Rametal™ shpk pér vitet 2021-2088. sdhe 60800 curo. Ky detyrim, sipas shénimit 1€ bt
Eshitt n8 CASIL N kg pil MuheC e H€ konsidernie biscda_c b8 mé lant mes dy

me detyrimet e “Rametal”
gi t né fuqen 30 ka né
interes piér hetimin,

0" shpk dhe Greta Domi PF
ngo e mEjla tabele resulton se
“Ava Studio™ shpk dhe Grela
Detyrimi i mbetur i "Rametal” shpk

ashkebiseducseve, sipas sié cil §_pCr “ledns” do bisedojng “shofaf” gohe plrajigion ¢
h € pos npa Adela Kooditkein sc L edas ka folur me shefen dhe nuk Ky STV
problem, pér t& krijuar dyshimi syeshiim sipas organit procedues se detyrimi j i< Se
60.000 euro, i shin CASH ndnj shoqitrisé “Jedas” do i likujdohet né lite rogﬂ“- :
shtetases Ajola ] ¥oss
BE
172.4.6. detyrimet dhe pagesat e shogérive t kontrolluara ngn E!mun\‘"—"’

Abule dhe bashkéshoM.c tij Marisa Nito, duket se muk pérfundojné me kaq, N¢ fund (&
detyrimet q¢ shoqéria “Sapientia™ shpk ka ndaj “Partners Log"

shpk d vit Studia™ shple, t cilat kapin shifitn e 30.000 euro, nga (& cilat 18.000 Eurg ply
“Partn 021) dhe 12,000 Eurg pér “Ava Studia™ shpk (viti 2023). Nga kto
detyrime likujduar 3,000 Euro pér “Partners Lat™ dhe 12.000 Buro pér “Ava
Studio” shpk, q detyrimi i mbetur pér (& dyja shoqerit 1 jou n& viertin 15.000

Euro. N& fund, sipns kisaj tabele detyrimi | mbetur ndaj kétyre shoqérive dshis !
ndtérsa pagesat e béra 0t fuvor 18 tyre, duke hequr kéty pagesén cash pér “Jedas™ shpk, kap
shifrén e 194,000 Buro 6 vettm 2 vite, P total ¢ kontroll

Xy SI




Abule ﬂum_ﬂn‘;n" rej 281.000 Euro né vetém tre viet. Shérbimet e ofruara kundrejt késaj
pagﬁsejun‘ﬁar konsulencé ligjore.

172.4.7, Pas ajihet me kt¥ karteld, Adela Kondakeiu i kérkon n€ fagen 31 1
konfirmojé nése pagesat jané mbyliur. Pérgjigia nga ckonomistja &shté negative. Akoma nuk
jang mbyltur, Por kjo shtetase i thoté se do komunikojé me shefat dhe besoj do i mbyllé 1@
hndn e javés ge vien maksinueni, NE fagen 35 plrstiri Adela Kondakgiu pyel _ekonomisten &
“Rametal” shpk nése pagesat jané mbyilur, por ajo | kérkon ndjesé dhe i TtE q¢
procesofé javés tjetdr. NE fakt, javén pasardhise, mi@ daté 24.10.2023, :
komunikimeve Adela njoftohet nga ekonomistja se éshié proce - Jatirae, mben
Rametal, N& lidhje me kétg, ekonomistia i aérgon Kalimin bankar)i @ili mban datén
23.10.2023, sipas té cilit Rametal shpk { kalon Pariners Laé shpk edhe ":_;‘;y 0 ewro 1 fera,
pér likujdim faturash 25/22023 daté 21.09.2023. N& keupiké konst e
wRametal” shpk ndaj “Partners Law” éshté i mbyllur, dus s bEré qE detyrifni | mbetur & jet8
tashm® 75.000 Euro. Megjithaté, n& faqen 37 Adela ¢ p jet nésejané beré pagesat e Sapientia
shpk, por ekonomistia 1 thoté qé pér ato nutk ka akom: jaté. pa
insiston pér pagesat q& duhet & b¥hen nga “Sapignta”
Ekonomistja ¢ “Rametal” shpk i pergjiglet 1@ fagen :
(30.10.2023), Ekonomistja i kérkon njékohesish edhe |

[

ewro, ¢ mbetur papaguar nga Vili 202]. Fatima s¢ cilBs i eferohet mban numrin 62 daté
26.03.2021, Fatura q¥ i dérgohet nga Adela Kendakgiu ka t€ b&j§ me detyrimin g€
“Sgpientia” shpk ka ndaj “Partners [#8" shpk pér shiimén e pérgiithshme prej 18.000 euro,
nga ¢ clla Eshts likujduar 15.000gliro dhe mbeter 3,000 euro, q# ckonomistja kérkon ta
fikujdojé & kéts moment. Fatu né fjalé, e eila ndodhet né fagen 40 déshmon sa u tha

i ghpk, e krijuar adér té tjera edhe pér ofrim
tonsiderneshme (& hollash tek njé shogéri
yér té njéjtin shérbim qé ¢ disponon vetd,
172.4.8. Me daté 30102 ig edhe dokumentohet nga komunikimet né fagen 42,
“Sapientia” shpk shiyan dhe detyrimin e mbetur ndaj “Ava Studic” shpk, pér likujdim fature
sén 12.000 ¢ 8, Kio e fundit shté themeluar nga néna ¢ shietases Ajola
axappon.é fakt kontroliohet plotésisht nga e para. Pas késaj, né faqen 43
. oksumentin bankar gé provon likudim prej 3.000 euro & mberur
hagérine "Partners Lad" shpk. Tashme, detyrimi | “Rametal” shpk dhe
ok ndaj shoqurive té kontroltwara faktikisht nga Ajola Xoxa Eshté
1ploté, pa pérfshiré kétu shoqériné “Jedas” shpk, pér té cilén detyrip! né
60000 Euro dhe pér té cilin shtetésjs Ajola Xoxa ka thiéng ? ul
fegull dhe nuk ¢4 problem. N& lidhje me ket té fundit, ekonomistja e ‘{Rametal” shpk,
(uke pérforcuar edhe mé tej dyshimet pttr njé kontroll t& mundshm (& shoqérist “Jedas” nga |

mé sipér. Pra, njé shoqéri si “Sa
konsulence ligjore, paguaf’
“konkarrente” sl “Parners

P Nl

Hik KTHIM CASH. POR MESA DI UNE pO E DISKUTOJNE EDHE
TFRE SI DO TA MBYLLIN (DO BEHEN FATURA APO JO). Adela Kondaksiu |
prgjigjet né faqen 44: Ok, né rregull. Kur & vendosin | bejme.
172.4.9. N& fagen 46 nis 0jé tetér bisedé me interes pér hetimin. Ekonomistia | nis
Adela Kondakglut disa foto g duket se kand lidhje né pérmbajtje ¢ tyre me dy kontraté
giraje t lidhura mes “Rameial” shpk dhe TKOB. Konkretisht, sipas njéris kontrats,
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“Rametal” shpk merr pérsipér (& jape me gira, pra t perfitojé & ardhura nga TKOB
néptirmjet qirasé né k& rnst, njé serl artikujsh 1@ percaktuar ne ancks, pér baletin “Prel'j:i-cuj“‘
Po késhtu, né kontratén (jetér “Rametal™ shpk i jep me gira TKOB nj¢ seri arlikujsh skenike,
KEtE radh€ pér eventin “Sonoma™, i pérmendur mé lart kur folém pér financimet e marra nga
“BYL-A" prej Bashkis¢ Tirang dhe KRK-s&. Shumat e qirasé pér raslin ¢ baleti

Jung 1.213.380 leké dhe ptr “Sonoma”™ |,868.220 leké. Kéto shuma Eshig

ka nénshkruar dhe kontratat, me transfertén pérkattse bankare, N&
Kondakglu, né fagen 52 | thote bashkebiseduese: Pér pjesén e rakordi
shefen. Ekonomistja i pérgjigiet: Po pa merak. Kéig ¢ zgjidhim. Deri né
pse Eshté e qarté se “Rametal” shpk financon né ményré jo té drejt
artistike t& organizuara nga OJF-té e shietases Ajola Xo
lkuptohet pse kéto kontrata qiraje jané objekt diskutimi

1¢ difé sa exhie diferenca pér t'u faturuar nga ata (eusyodto reanizon eveniing.

Fkonomistja i pErgjigict: 832625 fenrn) éshié Pragis
Adela i thoté se sipay HNogarive 1& saj | bie njé e
konfirmim pér kete. Pasi merr kohe, ckonomisijad gie
TOR éshiit 36.436 euro, prej sé eitéx dubet 18 zhs S pagesa pér La Veronal ol
G072 eure TVSH, Né pérfumdim viera éxhi¢ 22,037 dela | pérgjigiel o8 fugen 5859 se
tfe nuk i ko vlerar savale, por ki g
vlerdn 28800 ciuv e eila dulied 18 by
fukti se kjo vler€ g duhet 8 mbn
ujl prej OJl-ve ose shogérive
shumé (svic shprefet né vijim e
KRimetal pér TOB.
172410, NE lagen
nea “Rametal™ shpk pér
fogen 61 Adela Komdakeiu i
K uvers dtfren fel pd

ik Interesont né KEE piké Sshie
metal™ shpl, pra dubet 8 fatorohet ngi
mé pushi€ do tregojm@) &shie pak a

¢ Rametal) me vierén e faturave 18 léshoara nga

> Ekonomistia i dérgon dy ftur & prodhuarm
r vIgrin | 456,056 lekd dhe 2,241 864 lok# N

v HEEE g ediie Rawetal wox pegnié twh, fataron
nomistja | pérgiigict n€ faqen 62: Mé wire pér me me TVSI

N¢ vilim Adela Kondnkgiv e p fagen 63: Po_pérshkrimet né futura §isdoni g
béimé? Ekono tkthen: KA NDONJE HAPESIRE TE NA I BEN. ;LJ?’TJ.-
e "

( igiet po né fagen 63: NESE E BEIME NGA HARAR ﬁ""f
ol! DO F BETMIE PON ORIZIM, ESHTE DHE PA TVSH NE F, ¥ f-'u--.. ) 18
nga kéto komunildmie mé sé paku rezalton ¢ qarté se faturat g WEshohen nga OJF ¢
shte Ajola Xoxa junt fiktive né shirbimet qé supozohet t€ kené ofruar. N& KELE rast,

nyga e pl kirkohet q€ njé OJF & léshofé faturé pér nje shpk si “Rametal”
shp ¢ pamundur objektivisht, pasi njé organizaté jofitimprurése mund
e pér sponsorizime nga subjekte t¢ tjern private. Akoms mi qarté del
qillimi i iseduesve pér & prodhuar fatura 8 cilat nuk pasqyrojnd realisht

shirbimin ¢ kévknar dhe @ ofruar, por shirbejni vetém pér € kaluar shumén ¢ t¢
hollave telc logaria bankare ¢ “Partners Lat”. Konkretisht, né faqen 64, ckonomistja i
pergjigiet Adeln Kondakgiut: Shiko, nése ju pret puna ¢ béjmé pax pushimeve. N ¢

kundért bije nga PARTNERS. CA TE THEM, Se nuk ¢ di as uné fani. Adela vijon duke ¢
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oyetur: Po té béjmé futuré qira pér pajisie nga nié shpk? Jo Partuers dmth faqe 65-66.
Edhe nga kjo rezulton e qarté se faturat qé do 8 léshohen né emér té “Rametal” shpk,
nga OJF-t€ e kontrolluara nga shtetésja Ajola Xoxa, jant térésisht fiktive. Ekonomistja i
pérgiigiet: Po edhe ashtu miré dsinté. fage 66.

172.4.11. Né vﬂim kujtohet dhe shton: 2 MMMAMEJ_ME
Prelfocaj dulies fia_bi pre kdiE shpk gf do n {
66. Adela Kanﬂak:;.iu i thoté g me Prnf,!mx[,r' l:an! bﬁ .'mmporr El:mr.:-m IhutE edh
pajisje dhe shon: SE IDEJA ESHTE QE NE KEMI NJE KONTRATE M= --___.'_-';.4.
pOR SKEMI FATURE. DHE PER ¢ [E JEMI ZBULUAR -L'HJI-.,"‘ pkiitE moment,
Adela Kondakgiu e pyet aése kété kontraté e kon# dorégwar di t por’ ek pnomisija ¢
Rametal i pergjigiet: Deri tani jo. Vetém noterja e ka. Fage 68. NE mm 69 Adela
Kondakgiu | drejtohet ckonomistes duke i théné: Dﬂjﬁﬂ rjaftojo qrfpu héf kété faturén pér

Rametal sot pér diferencat ¢ TOB. Fatur béj nga Parine sdhe do (€ jeté me
TVSH. Fage 70. Pra, mé né fund vr.:uduai:n se nga do léshohe! he shogéria Eshté
“Partners Laé” shpk e shtetases Ajola Xoxa, Ekong - iﬂjﬂ ip - : Né rregull. Fage 71.
Adela Kondakgiu i dérgon vierén: 22,000 euro plas tvsh. Fage 71, Plrgjigia shté: ok Fage
72, NE fagen 72, Adela Kondakgiu i kérka stkonomistes 1 konflrmojé nése dshté béré

pagesa e faturds pér Partrers. Ekonomistja
mbyllur dhe do e njoftojé sapo 1€ procesaneln,

172.4.12. | pyetur né daté 09.01.2025, 8, person q& ka dijeni pér veprén penaie,
shtetasi Elman Abule, bashkéshorti Eﬁ':tem narlsa Nito si dhe pronar i disa kompenive si
Rametal Shpk, Ventus Shpk, Fidalba Shpk, shpieg ndér t€ tjera shpjegon se plr
vendimmarrje t& médha finanglare; pé pagesat © htnrnt né viera té médha vendos

agesa # lg nje buxhet t8 caktuar ekonomistes me qgllim

keyetjen © pagesave. | pyetul pér marrédh snfen me shietasin Erion Veliaj, deldaruesi ka

4 shok dife né giykimin e (i, mendon se edhe Erioni e konsideron

alé shoqe me njéra tjeirén. Po kishiu, ka treguar se

Vetiaj kar biré disa udhétime jashte vendit, si né Tokio, ltall, Angli,

) lidhje me kéto udhétime deklaruesi kndhm;dhﬂdm;e.dukc
b né Toklo eshet béré para vitit 2020, kané qéndruar 4-3

ding udhituar ¢ katért, pra, Evioni, ai veté dhe mmﬁmu e

I

“8%htd bire nd itinerarin Tirang-Stamboll-Tokio. Shpjegon se secili ka paguar

/Elmani Abule mohon t'i ket# paguar ndonjé gjé Erionit. Gjithashtu,
dhet so muk mban mend nése nga Tirana né Stamboll kané udhétuar sé bashiu
i, Veliaj-Xoxa, por di me sigurf g€ nga Stambolli pér né Tokio kané gené né
gyyejtin avion. NE lidhje me udhétimin né Kiev, dellaruesi sqaron s¢ sheetasi Erion

;ﬁv#&mﬂr njl takim me mymﬂu ¢ Bashkist sé Kievit, .ﬂ_l; AE kété udhétim

tu se kané qéndruar HWHH ¥ A—
enzimet e tij, Elman Abult tregon se | ka mbuluar veté, ndérsa pév Erionin nuk ka

dijeni pasi al ishte me vizité zyriare.

172.4.13. | N& nenin 45 t¢ Kodit Penal nén titullin “Zbatimi i ligjit penal ndaj
personave juridike” parashikohet shprehimisht se: “ ¢ juridike, me pérjashiim té

Institucioneve shietérore, pérgjigien pdnuﬂﬂr pér npm pudl. té# kryera né emér og¢ né
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dobi 1 fyre nga orpanet dive Pérfagisnesit ¢ tyre, Njésitg ¢ geverisjes vendore pérgiigien
penalisht vetgm pér veprive 1¢ keyerer wiatdt ushiringr 16 veprinarisé s& tyre, 1& eilar nund (&
ushirohen népérmjet delegimir i diiirhimeve publike, Pérgiegjosia penale ¢ pervonave
Juridiké nuk pésjashton até 16 personape Siikeé, 1€ cilét kané keper oye Jandé bashképunétoré
né kryerfen e (& njdjtave vepra penale. Veprat perale dhe masar ndéshkirege pérkatése, 4é

zhatohen ndaj personave juridikt. si dhe Procedura per vendosien dhe ehzebiliuin ¢ v
tregullohen me ligi & veganté, . Mg fej plrgjeplisin penale e personave juridilgysshi
regulluar me Ligjin Nr. 9754, datg 14.06.2007 “puy pérgjegjsink {pe & personave

Juridik™, Késhtu, n& nepin 3 t@ ke ligfi nén titullin “Pérgjegjisin ¢ personif juridi pér
lryerjen e veprits penale” parashikohet shprehimisht se: "Personi juridik kaipérgiegiesi por
vepra penale i kryera: a) né emér ose né dobi 1¢ tij, nga organe dhe pérfay@suesit ¢ tij- i)
né emér ose né dobi & tfj, nga e person, gé Eshié ndn muorifelin e personil.g p&faqﬂm,
drefton dhe administron personin Juridik; ¢) né emér_osl 86 dobi t¢ 6], per < ak &

mngeses 8¢ kontirolli I/ £ Iixkday CY e :J_gh i perfagéson  dhe
udministron_personin juridik.”. ndérsa i nenin 4 i ligii aén NN “Organe dbe
plrfaglsues qé veprojné né emér ose pé do mit juridik” parashikohet
shprehimisht se: “N& kupiim i€ neniy 3 shkremijer i, n dhe pérfuyésues |
personit juridik, g vepron n# emér ose né dobi 19 Eshté gdo person fiik, i
cilf, sipay ligfit ove ahteve 1@ persontt juridik, Perfagesinn, drejtimin,
wdministeimin ose kowraollin ¢ Jushély 58 veprimierive
i Giykata gnun se mungesy ¢
shogtrohen me Kryejen ¢ nil vepie p
Juridik ashtu dhe personinft fizik gt sipais st nkleve € personil juridik, Eshie ngarkuar
ptr plrfaqEsimin, drejlimin, administelinin ose llin e lushés s& veprimarisé s personit
juridik dhe 1@ strukturave @ LN rustin konkret, Giykata gmon se ekziston dyshimi i
arsyeshém se vepes jpenale “Bvirin WV prodykieve 1§ vepres pemle apo | veprimtarise
| IR, 15 jghdie Penal, ¢ kryer né erethantn Cillsucse
“Winas nenit 247, piragral (2) § Kodit Penal, june
W& juridik g xlministohen dhe Jane nt prontsi 1@

Cqyries se personit juridik o
FRICRICST penale si pér personin

keyer n€ emiv dhe péy loga
personit ndn hetim Elmgay A -
173, NE lidhje CHgbjektive & figurks sé veprés pemale ~ rimi i

Gginte ose veprimiarisé kriminaie”, Glykata viersson se, Ri6" veplr
cifashje dirckie, né kuptimin q8, autori | veprés penale ¢ pufushikon
ihjente pasojés, pastrimin e produkeit veprés penale, pra ai ka djeni se
W tlonomik i ardhur nga vepra penale méng, pérbén produki (i vepris

R produkt pusteojé pérmes veprimeve aktive i realizuara pé

format e parashikuari ne nenin 287 & Kodit Penal, Qélfimi Eshtd element cilésyes
e dhe ni konsisten e a) Sihehfen, nibulinin e arigfings s¢ pusurivé ose
v & shnangnr pasojat juridike, qé Hhen me kryerjen o veprés penale.
b) shmangie » portind sipas ligfit pér pasivimin ¢ pavave, Pra, autori i vepris penale,
veprimtaring e L] kefminale e kiyen duke e ditur q# avantazhet apo pasuria Q¥ i disponon
Jané produkt i veprés penale dhe synon t'] pustrojé ato, duke i dhins Irajtén e nj€ pasurie apo
avantazhi ekonomik 1& 1igjshem, Gjithashitu, gjykata vieréson i¢, ana subjektive e figurts sé
veprlis penale zbulohet dhe qartisohet népérmjet and's objektive, sopse proceset ¢ brendshme
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psikike dhé psikologjike jo vetém q¥ ngacmohen nga faktor# (& jasht®m, por edhe
materializohen n& veprimtarin kriminale gjatg dhe népérmjet procesit t8 zhvillimit 1€ ans
objektive, Prandaj, pér té pércaktuar anén subjektive n& géshtjen objekt gjykimi, giykata do t€
analizojé veprimet ¢ t& pandehurit. Dijenia dhe qéllimi, parashikohet né kété nen, nxirren nga
rrethana fakti objektive. Ky mund t€ jets njé nga element&t mé té vEshtiré pér t'u pércakiuar.
Sigurisht, kur subjekti ka gené drejtprsédrejti | plrfshirk n& veprimtaring krimiina
& provohet, atéheré dijenia ¢ tij né lidaje me orlgjinén ¢ fondeve Eshté e dukshmens
bashk&punétorét q¥ ndihmojné kriminelét pér ¢ pérdorur, "sistemuar”, stiukmuruar
tyre shpesh pretendojné dhe mbrohen se nuk e dinin se pasuria ishic | odukt T Vepitisps
NE rrethana tE tilla, agjencité ligizbatuese dubet t¥ mbEshictel né proys
Pérshembull, prova se njé afarist ka mareé sasi t8 médha parash cash
rrethana t& dyshimta; ose qé personi g€ i ka dhéné paraté ujil :
ishte | pérfshiré né veprimtari kriminale jasht& shiefity ose se ka jpasur njé séré
transaksionesh t& komplikuara té cilat juané pa kuptim pE esin, mund @ mbéshtesin
konkluzionin se i akuzuari pér pastrim parash e dig ¢ ishi
veprimtarie kriminale, Esht€ tashmé njé standard § Krijuar i jurisp dencés n& Shqipsr g
disa elemente objektivé t§ veprave penale shpg mjafiojné pr ¢ bindur giyqtarin plr
dashjen kriminale t& t¢ pandehurit. N& interp

subjektit pér origjinén kriminale ¢ produkteve s, cilét pcb! né objektin t& veprés penale,
nxirret jo vetfm nga provat direkie por edhe nga ato ] D Ireftpérdrejta. Késhtu, ng plotésim
siffng dyshime t&@rsyes
bashképunim me njéri tjetrin kang voprus o direkte, pasi personat nén hetim, kané
pérdorur skemén e mésipérme ktive @ kryerjes s& pagesave, © realizuar népénmjet
shoqérive tregétare dhe OJF-vey, pér t& m uloer dhe pdr & fshehur natyrén e vértets 18
origiinés s¢ paligjshme & shitmave. natyrén e virtetd transferimit dhe €
Zhvendosjes st tyre, 1§ cilatin irbifing “pérfiim @& parvegullt” si rriedhim edhe
produkt t& veprés penale 1 o stV dhe pasiv.

174, Né lidhje me subjelting® veprés penale, pra subjektin (aktiv), Giykatz
vierson se né rastin konkrgt plotésohiet ky slement, duke pasur parasysh nenin 12 18 Kodit
Penal, ku thuhet s&Kaupdeg/egiési penale personi gé né kohén e kryerjes sé njé krimi ka

i ki et vies. Personi q¢ kryen njé kundérvajtje penale ka

kily ka mbushur hén glashiémbedhjere vieg". Késhtu, personi fizik qf 18
konsiderohét’ Gt 1 figurés s voprés penale, dhe si rrjedhojé 18 plotésojé kushtin paraprak
o fibglegitsing penale, duhet 8 plotEsoj dy kritere ekskluzive ligiore (condicio

sine qua mon): PYTE ket mbushur moshéin pér plrgjegjési penale dhe ) I jell i

=

egjshéim. Keshtu, neni 17§ Kodit Penal parashikon sa: “Nuk b pérg :

ka t& bdjé me virpfem
‘kant t& paktsn njé ndérgjegje minimale sa plir 'f béré ato (€ afté € kuptojng ré

veprimeve q& krygjng, né ményré q¥ realisht 18 elzistojé ana subjektive ¢ autorit 1€ veprés
penale, qé pér organin procedues do ti thott t jetd | mundur 1€ identifikohet forma ¢ fajésisé.
Megjithaté, q t& pérjashtohet nga plgjegjtisin penale, pér shikak t€ giendjes mendore, duhet
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te plotésohen n& ményré kumulative disa kushte. S& pari: personi t¢ vuajé nga njé turbullim
psikik ose neuropsikik. 8@ dytiz ky turbullim (€ ket® prishur t&risisht ekulibrin mendor t&
personit. S& freti; twrbullimi L€ kelé ckzistuar n& kohEn e kryorjes st veprés, Ky kusht buron
nga rregulli se pérgjegjésia penale péircaktohet né momentin & kryeces s& veprés penale. N&
enstin konkre i plot&soint kushtet pér € qen subjekt i kitsaj figure (& vepris penal

2. Lidbur me kushtet e tjera péy caktimin ¢ masave té sigurimit,

175. N& lidhje me “ckzistencén e veprés penale”, si kusht i
caktimin e masés sé sigurimit, Gjykata gman se ky kusht nénkupton g€ fakt
cilin akuzohet personi nén hetim 18 parashikohet nga ligji si veptr penale dhe o vepEr &

mos jet# shuar pér efekt té parashkrimit ose dispozités perkatése. e lidhje me kusht
GJEDN] né vendimmarrjen e saj ka arsyetuar se nuk mund t& fli "dyshime fi "
hiise veprimi pér té cilin akuzohet njé person nuk pérbén sh t& sipas

ligjit né gastin ¢ kryerjes s& vepits penale (shih ¢éshijen Lo Bullgarisd). NE
vastin konkrel fakti, | ¢ill i atribuohet personave nén he pérbtn elementl 1 figurave (8
veprs penale “Korrupsioni aktiv i funksionaréve 1¢ roré ose | 18 zgjedhurve
vendore”, 18 parashikuar nga neni 245 Kodit Penal, i i funkvionaréve &
Jrid shieiérord ose 110 sgfediurve vendore™, kryer ). parashikuar nga
neni 260 @25 1 Kodit Penal. ~Refizing pér ilellesrinmie,

prend i pasurive, inferexanve peveie 1€ person e neprmdsve publiké ose i ydo
prersoni tetér qé ke detyrimin ligior pér " hleuar nga neni 2572 1 Kodit
Penal, si dbe “Pasivind i produkteve s o i veprimtarisé keindoole™ €
parashikuary nga neni 287, @ kryer nié suese “né bashkepunim®™ dhe " shime

se nfe hend " sipas nenit 287, parag
Jond parashlrua™ ose shuar,
i hje me

nenit 22872 (& K.Pr.Penale, CGfghkata gma y kusht lidhet me plot@simin ¢ kushieve, per @€
qent subjekt | veprés penale, me mosckzistenctn ¢ shkageve ligjorg q& ¢ piriashiojé 1@
dyshuarin nga plieg) :
nevojshime dhe t& ngw nenin 12 18 Kodit Penal thubet shprehimishiser“Ka

fﬂmmm:mummm:hmm_ﬁm

pérgjegjisi pend "
katermbeédhjeides. Pe soni gé kryen nfé kundérvafije penale ka pérgjegfési kﬂr"ﬁ;mbﬂ-ihﬂ'
moshén glashi@mb8digferé vjeg". Kitshtu, personi fizik q¢ 1@ konsiderohet subjekt | figurds s&

veptés penale, dho s Wjgdhojé 18 plotésojé kushtin paraprak per fajin dhe pErglogiEsing. -

& dy kritere ekskluzive ligjore (condicio sine qua non): i) TE ket
tr pérgiepiést penale dhe ii) 18 jett | pergjegjshém. Késhtu, neni 17 i Kodit
¢ “Nuk ke pergjegiesi penale personi qé né kohén ¢ kryerfes s veprés
vuanie ngd wllin puikik ose newropsikik gé ket prishur térésishi ekuilibrin e rif mendor
dhe pér pasojé nuk ke qéné né gftndje (¢ kontrollojé veprimel apo mosveprimel e Ui the ax 18
kuptojtt se kryen vepér penale”, Ky kusht ka t& bEE me domosdoshméring pér 1€ proceduar

Mo plirjashtim (@ fakiit penal 1 ngarkim (8 personit nén hetim Fatmir Dektashi qf plrmendel nd pamgralit
153,54, 153.54.1, 153,542, 153.54. 3 dhe 153,544 18 kbuj vendimi

aédIan:u

ig jant kryerja e vepris penale né kushict ¢ m jties s




penalisht vetem personat ¢ pérgjegjshtm, g kant 18 pakttn nj& ndérgjegje minimale sa plr £’
béel ato té afté t& kuptojnd réndésiné e veprimeve g kryejn€, né ményré qé realisht &
elezistojé ana subjektive e autorit 1 veprés penale, q& pér organin procedues do € thot té jet¥
| mundur t& identifikohet forma e fajésisé. Megjithats, gé t& pérjashtohet nga pérgiegjésia
penale, pér shkak té gjendjes mendore, dubet te plotéschen né ményré kumulative disa
kushte. S& pari: personi t§ vuajé nga njé turbullim psikik ose ppailkiis, S
turbullim t& keté prishur térésisht ekulibrin mendor 8 personit. S& treti:
ekzistuar n¥ kohen e kryetjes s8 veprés, Ky kusht buron nga rregulli seupSrgies
preaktohet né momentin e kryerjes s& veprés penale. NE rastin konkret, pe
né kohén q& dyshohet se kang kryer veprén penale kan€ géné mbi 13

Giykata, n& véshtrim té nenit 12/1 1§ Kodit Penal, gmon s2 né drejtim t& moshtis

hetim kané qené madhor e t& pérgjegjshém penalisht n& datf | g dyshohet §& kané kryer
veprén penale objekt gjykimi dhe, si t till, ata kan€ p sshén pér pifigjegiési penale.
Gjithashtu, né éshtjen objekt gjykimi nuk u provua

ndonjé turbullim psilik ose neuropsikik & ka prishur fires uiliisin e tyre mendor dhe
piér pasojé nuk kang qéné né giéndje 8 kontroliojné yeprimet apo mosveprimet e tyre dhe as
t& kuptojné se kryen vepér penals. N8 kéto kushie, gjykal# vierSson se personat nén hetim

jané subjekt (& pérgjegjshem penalisht. -
177. N& konkluzion, duke konstatuar SEip

analizén e kushteve té veganta 18 il
réndésishme q¥ véng n rrezik marrjen os

ait P2 cilin ai po procedohet. Pika 3 © nenit 228
sht kumulative pér t'u plotésuar, megjithate mund

skzistenca e njérés prej tyre g8 t& nxjerr® né
ijgjshém pér t& cakiuar njé mas€ sigurimi

konkluzion giykatén se -
e pa ive. Gjykata gmon (& trajtojé plotésimin e ketyre

personal, pra kant larakie
kusm né raport dhe 1 .::1..'.. al

LLVRLE Lo .---' YALIL FETENHT (£ : sl Eue I:IEI.
e, pér caktiminie masa gurimit, Gjy qéndrimin e
Sushikiira (& Giykatés s& Larté me vendimin Nr. 7, daté 14.10.2011, ku nder 18
ksahet se: Nga interpretimi | drejté i kuptimit g dubet 1'f jepet termit “rrezik” né

nenin 228 né Ringll, pra edhe pér rastin ¢ shivonjés “a” t& ketij neni, Kolegjet e Bashkuara
ynifikues se né cdo fuzé 1€ procedimit, kirkesa e paragiipyiaas

vijné né pérfundiminge
prokurori dﬁtmdfugb'mapércﬂmm:mﬂfﬂﬂgudmudm
{gurimi ¢ shkage

e it Fyifed 7 & bl
spreziks® mund @ verifikohet, pra mund té lindé, ndryshoj& apo mbarofé, rast pas rasti, né
dinamike, si glaté fuzés sé hetimit paraprak, ashu edhe glaté fazés sé giykimit. Pérfundimi
i giykatés lidhur me glendjen ¢ rregikut, arrihet batuar né terésing ¢ rrethanave 1€ faktil ¢
( ligiit qé e sjellin até glykaté né pérfundimin mbi ekzistencin e késaj giendje, e clla
pengon, ngadaléson apo devijon né ményrd 1€ parregullt procesin ¢ & provuarit dhe

ﬁSIFuqu




virtetimin e rrethanave (€ faktit (& lidhura me procedimin penal pérkatés, né kuadér (&
garantimit (& procesit 1€ dhénies s& drejtésisé né térdsi 12 parashikuar nga Kushtetuta e g
pikérisht justifikon parushikindn nd lgj & caktimif dhe zhatimit 1¢ musés sé sigurinit.
Vlerasimi | rrethanave mbi ekzistencin ose jo 1& prezikuar pér “helmimin* ¢ proveve, béhet
rast pas rasti. Neérmjel 1@ fjerave, mund (& evidentohet verifikimi qé i bén giykata edhe
srethends mbi kohin gé ka kaluar nga gasti i vénies ne dijeni fe 1€ pandehurit pér '
penal né ngarkin i€ 1ij, né lidhje me rrethanén nése ka kyer apo ninnd & kryejé
veprim a sjellje gé “rrezikon " procesin e marrjes dhe vértelésisé & proves. 4
né pariny, edhe e drejla ¢ heshtjes sé (& pandehuril, si njé strategji mhrojtje €4
nié vetvele “rrezik” qé mund 1@ shérhefé si motiv pér ¢ kérkuar caklimin e mayeSa@s
ndaj 1ij. Gjithsesi, edhe kjo rrethané ninund 1€ vierésohet né harmoni dhe né lidhje 1

fjera 1@ 1if ndaj veprés gé ka lryer dhe procedimit penal [ . 1& cilat mund 1& gojné
gjivkatén né bindjen se ekziston dyshim | bazuar né prova se i nése 1ihélh liré do t&
helnojé proval dhe procesin e 18 provuaril, stkurse fané vérielésia dhe
ruajlja e provés & 1 burimeve ¢ provils, nga ana e 18 g konkret hetimi

Eahth nt vazhtim dhe nuk rezultojnd q¥ 1€ jent mbledhal @& gjigho provat. Prandaj, ekziston
mundesia qi personi nttn hetim @ ndikojne né marrje i

(77.1.1. Né rastin konkrel Giykata ¢
Posagme se né rastin ¢ litullart 1© Baghkisg Ti e ion Velial, por edhe i
bashkishortes st 1ij, shictases Ajola Xoxu. rreziku i mar
kjo né Wresing ¢ rethanuve 1€ kit Eshie
vijo]né L& mos i nenshtrohen kullzimove
procedural penal purashikon. Kjo kagKesd
Posagmis piér 1€ shmangur sa mi i & jelt ¢
devijimin ni ményré & parregul it & 1€ provuarit dhe vErictimin ¢ rrethanave I
faktit & lidhura kéto me procedi NE kit kuptim, duke patur né konsideratt

njohjet ¢ shumta, lidhjet ¢ §

funksioni, réndtsia ¢ 1& cilil shohet n& mEnyrd cksponenciale misur nga territori g8 mbulon

dhe fondet publike Bashkia Tirang, si Bashkia me ¢ madhe ngé vend, duke
vierésuar sjelljen e ghifagur nga nién hetim Erion Velinj nd¥rsa dérgon mesazhe

me natyré té fort ese né dmjﬂmlﬁhummﬁwﬂltﬂ-u,t&cltamukhkmlupurtﬁ
ndalojné me thigjen © bk késhortes s& ti] pér t& dhéné deklarime, pranis¥ sé nj& prej vartisve™,,

(& kryetarit t& Bashitigh Tirang gjatt takimeve t& zhvilluara nga bashkéshortja e ketij t& il
me personal e thirrur B grgani procedues, si edhe gjaté kontrollit (¢ ushiruar nga U Eig)

i edhe duke
(ruars sipas vendimit t& Gjykatts s& Posagme i Shkallés s& r
in dh&hKeimin ¢ Organizuar, organi procedues kn arritur n& pérfundim S
ehzlston | q& disy prova [ mos merren apo & merren né njé Formé t& “helmuar”.
177.0.1, Ky rrezik €shi provuar 1 jetés i prekshtm gjat@ gjithe hetimit paraprak deri
n kit moment, sidomos né ruport me personal qé jan thirrur pér (& béré deklarime prant
organit procedues, por edhe me sjelljen q& kané shfuqur shtetasit nén hetim gjat® késaj
periudhe. NE kushtet kur shietsi nttn hetim Erion Velia] provohet 1€ keté dérgusr mesazhe (@
shkruara nt adrest té hetuesve (¢ Byrosé Kombétare 1€ Hetimit, mesazhe kéto g8 duket ¢

s né konsideraté sjclljen ¢ shictases Ajola Xoxa fan pasd )
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kan& synimin ® intimidojné kéta zyrtaré giaté kryerjes s€ detyr@s sE (yre, mund £
imagjinohet lehté mé pas sesi ky shtetas mund t€ sillet me déshmitarét potencialé né kéE
proces, pra me provat q& kérkohet t& merren nga organi procedues. Gjithashtu, prania e
punonjésve t& réndésishém t& bashkis® Tirané, vartes té drejtpérdrejté (& shtetasit Erion
Veliaj, si gjaté kontakteve g€ shtetésja Ajola Xoxa ka patur me personat ¢ thirrur plr t& dhéng
deklarime né Prokurorin® e Posagme, ashtu edhe gjaté momenteve (& kogig
“partners Law” shpk, déshmon synimin pér t& véné né rrezik marrjen e provave
tjetér edhe miksimin e funksioneve publike me ato private té titullagit t& bashk
kibrkuar personave q& varen prej tij té ken€ kontakte t& paautorizuara me hetiss:
siptir t& detyrés. Nga ana tjet®r, duke gen se pjesa kryesore e hetimit 5 l &
né aktivitetet g lidhen me Bashking Tirang, Eshté e garté se mund ,.-'-'_',__. ir t& rrezikuar
marrjen & provave t nevojshme nga zyrat ¢ kétij institucionjshté e preks
nga vetd natyra e tij hierarkike persona té varur né funksio
shtetasi nén hetim. ¥y

shumica e deklaruesve t& thirrur nga Prokuroria : Posagme jané kontaktuar para dhe pas
seancave t& marrjes né pyetje nga shtetasit nén b stim, Spé sht bashkEshortja e kryetarit 1§
bashkis® Tirané. Akoma mé e réndé paragitet kjo Situdse

plr lkryerjen ¢ veprimeve té cilat pengojndzh i
deklaruesve ka pohuar se jané kontaktuar nga shigtilsi
prej saj, duke i dhéng orientime si dubet t& sillen pa a grganit procedues. Akoma mé e rénd®

orientuar shtetésja Ajola Xoxa dh B

Ajola Xoxa dhe Klotilda Bughka nga Prokuroria e Posagme, sipas orarit 1€ lén&
nga kéto 8 fundit. Ky takifit gsht@@okumentuer nga grupet e vézhgimit (€ hetuesve (& BKH-
sé, Pér mé tepér, nisur nga ekldfimet & Rtetases Ina Goxha), kéisa] t& fundit i &shté kérkuar
telefoni, i cili & fakt Tishté mawre, gBr t'ju 2¥vendisuar me njé fjetér nga shtetssja Ajola
Xoxa. Po, ashtu sipas &g sklarime, t& cilat do t8 jent objekt hetimi pErgjaté hetimit
paraprak, ka dyshimese.apa atl telefonik celular i késaj shtetase Bshté asgjésuar me ndihmén

e shtetases Klotilde 4, i shittping e prindérve té késaj ¢ fundit. E pyetur n€ lidhje me
kiéto kontakt pér persona q¥ nuk jan® pjest e stafit 18 “Partners Law” shpk, shtetésja Ajola
Xoxn i . I| - k.ltugol"lh;ﬂ.

2, Lejithas 1é lidhie me ekzistencén LZ4LL L i
ative ptr caktimin e masave 18 sigurimit, Gjykata mban parasysi-gencrio
cara (& Gjykatts s Larté me vendimin Nr. 7, daté 14.10204 1, ku ader 18"

kushtet alt

- Rptsans,. Apd isla e fakilly &
wionit pé dhe Hoji ¢ shkalla ¢ pasojave @ ardliiirs prej Su-re) re
mund W0rrihet né plefundinin logik Juridik, né trajtén e probabilitetit (¢ arsyeshém apo

edhe (& sigurisé, mbi mund@sing apo pérgatifjen reale dhe efektive & ljes, nése nuk
ndérhyhet pér ta izoluar t& pandehurin. Po késhtu shqyriohet edhe sjellja e 1€ pandehurit
para dhe pas kryerjes sé veprés (uauddkfﬂﬂﬂ;mndﬂdldhlpuﬂluﬂtﬂ Gijithsesi,
caktimi | masés sé sigurimit sipas nenit 138, pika 1, shkronja *“b” nuk mund t& motivohet
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mibi baza tifeshi hipotetike, né prezumime (€ pérgjithslme apo imagjinare mbi probabilitet
1& ififex sé 1€ giykaarit. Pér gfeki 1E motivimit 1& caktimit 1€ masés s¢ sigurimit, njé ngo rasief
Gé perbén element objekiiv pér 1€ sjellé givkatén né pérfiondine mbi largimin die rresikun e
largimil; &shié edhe giendia ¢ ikjes pa léné giurmé (fshehjes) @ pandehurit, Kjo giendje, né
velvele, m.ﬁ';hfran fagﬁk:’.fhf e jﬂrﬂ.":‘b’.ﬂ'u' pricjen ¢ (¢ pﬂmf’e.\‘_‘mrﬂ pér 1 m‘rha’ dhe mos

;aana&ﬁurf i deklaruar i ikur, m& pas, tregon disponibilitetin ¢ tij gé 1& pobagiietapo &
paragites vullnetarishi para organeve & procedimit. Njé nga myﬂ ¢ caktimit Mg 2ba
masave 18 sigurimit personal Eshié nevoja pér 1§ mww isht prezancin e (¢
givkuarit né procedimin penal né rgarkim (8 tij, yi pér 1& liteti, timil dhe
t¢ glykimit né géshifen né ngarkim (& tij, nevojén pér & ev kryerjen e
veprave 1€ liera penale pref 1, ashity edhe pér 18 sigurnar o ai (¢ ohel, 1€ fshihet
por ' nénshirohet ekzekiimit (viajtjes) & déninit kur ve & marvé forme

18 prevé, "

177.2.1. Problemi i péreaktimit (& mund@sisé
giykimit 1& céshtjes, si rrethant q& e bén & j
Sigurimil t_ﬁ r.&makluum ngu Iig]i, pachl vishtin

mangel helimil ose
njérs npa masal ¢
» giykata mbi bazin ¢

: ¢ pariditjes st 1 dyshuaril né
elekuptohet 38 veilm mbi bazén ¢ provave 1@
i dyshuur Ui shmanget hetimil
undésie né vardsi 1€ s€ cilés sshié edhe
shm.mgic ﬂuu hetimi apn giykimi i

letim ape giykim, sa flm.. 1w rq:u. ¢ nevojsh
mbledhura né LL‘i!llrL,l'l penale do 18 pére
ose giykimit 1@ ¢Eshijes si dhe shkal
#pjedhja e késaj apo ¢ asaj mase sigugimi, K.ur i

endbanimin apo vendgéndrimin ¢ tij
Him g 17 shmanget hetimit dhe giykimit.
imi ose vendbanimi § 6] duber quajiue
lersuar rasi pas rasti. Duke gen@ se mendimi
imil (& ¢éshtjes Eshté | [Shehur n@ psikikEn ¢ @ drshuuﬁl.

W cakmar. domethéng g€ i
zukonshtim dhe largohet né drgj

I E t& shprehura edhe né ligj. Kmliktmﬁ,dlwt!ﬂneq&lindm
procesit penal, duhe rEsuar drejl dhe n ményrE (€ giithanshme, nga gjylgitpgaftike *4_;

lhe lmihhmﬂriu shuq&m e veprts penale. Duke trajt;r
0 veprds ligjvBnesi ka parasysh jo vetBm vendin q@ 28 njd veps

prekura apo W enuara prej saj, pusi ligji parashikon shprehimisht si kriter réndésing e faktit
dhe sanksionin q¥ parushikohet pr veprén penale konkrete, Nga studimi i 68 gjitha rrethanave
q¢ lidhen me rezikshméring shoqérore (& veprls mund 1€ zgjidhet drejt edhe gishtja ¢
mundésist t& 8 pandehurit pé t'iu shmangur hetimit apo gjykimit. Dihet se sa mé& ¢ madhe
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jet rrezikshméria shogqérore e veprés penale pér té cilén dyshohet personi aq mé i rénd® ¥shté
edhe dénimi i parashikuar pér veprén penale konkrete. Por, njé dénim i riénd@ pér njé vepér
penale t& dyshuar se éshté kryer nga personi, éhte plotésisht logjike t€ pranchet se
mund té lindé tek ai mendimin pér 'iu shmangur hetimit apo gjykimit me géllim pér t’i
shpEtuar vuajtjes sé kétij dénimi.”’
172.2.2. Gjykata, vierfson s¢ né ¢lshtjen objekt giykimi, duke past
sanknsionin e veprés penale dhe prifjen normale dhe natyrore (& cdokujt pr gizimiin e lirisé
personale ka vend pér t& dyshuar racionalisht se, personi nén hetim ka,neyojé gurohe
Késhtu, n& rastin objekt giykimi, Gjykata vleréson se, kemi t& b&jmé ne.nje frike; mendi
dhe dyshim t8 arsyeshém se t& dyshuarit po té lihen pa mas¥, ata mund & L
pamundésuar apo penguar qéllimisht Zhvillimin normal t& procedimit pe :
parasysh pasojat e veprés dhe marzhin ¢ dénimit t& veprés penale q& dys
konsumuar, g dénohet me 5, 12 dhe 15 vjet burgim. & &
172.3. Né lidhje me ekzistencén e “rrezifuf ge 'h.._ in_hetfim (@ kryejé krime
e [ renda ose (¢ npétit Hoy me qife per 1€ ciiin ai po '}IL“.’..‘L!'E‘:-. g, si l'lj-e nga kushtet
alternative pér caktimin e masave t& sigurimit, Gjykat®, gjithashtu, mban parasysh gqéndrimin
= Kﬂlﬂﬁﬂ# & Bashkuara t& ‘G’M 58 Lané mé vendimi i r. 7, :ﬁllﬂ 14.10.2011, ku ndér
{# tjera theksohet: “11. Ne shkronjén “c" @ pikds'B, 48 nenit 238 1¢ Kodit & Procedurés
Penale, parashikohet rasti (kushti) "“kur pér shiktik¢ rrethanave 1€ fakiit dhe personalitetit &
s& pandehurit ka rrezik gé ai 1€ kryejé krime & réna lioge 1€ 52 njéjtit lloj me até pér té cilin
procedohet”. Pérmbajija e dispozités sé glpercituar (¢ shigonjés “c" & pikés 3 1é nenit 228 18
Kodit 1é Procedurés Penale lidhet m@ nevojén péref ktimin ¢ masés s¢ sigurimit pér (&
dues ¥ postigém 1@ shietit pér garantimin e rendit e (& sigurisé
DPhonés dhe interesave e 1€ drejtave 1 (era (@

ligishme nga kryerja e vepraved
legjitimuar kufizimin e lirtsd'sé

. _‘Z"',.-;- caktimin ¢ maslls s& sigurimii, mes (&
terave, objekti i gfykimit dshily i i

Wrethanave konkrete 1é faktit té cilat i shérbejné

sor cluhet 18 jeté Vieresimi konkvet { rrethanave 1€ fakii, duke nsjsrupis,
¥ 1¢ givkuarit elemente konkreté (& vigfshme pér té basuar dhifif
t ¢ rrezikut pér “eliminimin” e provave dhe atij 12 ikjeScadhe

et ¢ pércakiiara né pikat 1 2 1¢ nenit 239 12 Kodit 12 Procedurés Penlgl
¢ 48 ¢ 50 1& Kodit Penal, glykata duhet t¢ hetojé, n& giendjen g€ &

W ¢ Jetasés s¢ (i, vendin dhe rrethanat @ cilat € kané sjellje né kryerjen ¢ vepres,
wat Wilhur me natyrén, lojin, mjeter, kohén, vendin e ményrén e kryerjes s& veprés
,mulu,fhjhﬁcshkuﬂnupnqkﬂﬂnﬂhmmw-wcprﬁ.uajmcﬂhﬂh:
W#:Mﬂrw:mw:mﬂﬂmﬂmmmwﬂ

# Ghiko vendimin Nr, 92, daié 03.06.2015 | Kolegjit Penul t8 Gjykutts s# Lane.
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veprés, si die reethanat e lera 1¢ jetés individuale, familjare ¢ soclale (@ tij. Bazuar né
viersimin e provave mbi eksistencén e elomenteve konkrete 1€ rrethanave 1€ faktit dhe 1&
personalilelil 1@ sé giyknarit. jo domosdoshmdrisht kumulative, givkata nxjerr pécfundimin
nése skaision dyshim § arsyeshént mbi rrezikchméring e 1jj dhe nevojén pér 1€ garaniuar
paprekshméring ¢ komunitedit, nése ekziston nmndlésia reale g€ i givkuari né (& ardhmen,
dutke qené né giendje 1€ liré, sind 18 kryejié vepra penale 18 rénda apo 1€ sé njéjtir I wé
pér té cilén Eshié proceduar. "

172.3.1. Studimi i personalitetit & & pandehurit nga piképamja e
shogdrore & ti] ka gjithushtu réndési 1& madhe jo vetém pér zgjidhjen e prob 3si
sigurimit por edhe pér zgjidhjen e shumé problemeve t& (jera juridike. Né radhiSy@
dhtna & tilla do t& sigurchen népérmjet pyetjes s& té pandehurit, Kishtu, né ki fozligj
sqaron qéndrimin e t& dyshuarit ndaj veprés penale t& kryer, q familje, nt

né puné etj, motivet e kryerjes sé veprés penale dhe né vardsi n Miandsing
ose jo 1€ shmangies st L& dyshuaril nga hetimi apo gjykimi i fiié se ni Bshi@ i
penduar thellé pé veprén penale 1€ keyet, nuk Eshig pérafifitis, ka m vazhdimisht
qitndeim (& mirt nts shogéri, né kB rast mundésia ¢ shim ij nga hetimi apo gjykimi
gehite minimale dhe pée rrjedhojé edhe zgiedhja ¢ m imihnuk do (& ishic e
justifikuar, vegundrishl masa mé ¢ réndé q¢ Eshie i1 veganlé né

rajedhjen ¢ masts s pershtatshme 1 sigurimit ka
sjendja shtndellsore ¢ tij.

17232, S0 mé@ siplr u arsyolua,
standarieve 0 vierdsimil (& pEfyern mi
konkludajié mbi drejtésing ¢ masts s&
Gjykata vlerison se duhet mbajlur por
¢ nevojave (€ sigurimit g€ duben m
parashikohet ptr vepeat penale k
15 vite burgim, g€ qt puragelgre
me rrezikshméring e voprés.

i individuntiftkr mastn ¢ sigurimil sipas
patur parasysh se dubet (€

prshials
in konkret, réndiging e faktit dh sanksionin q@
ligji parashikon njé dénim me §, 12 dhe
shogérore. Rrezikshmria ¢ avloril lidhet
theksojit se i konsideron (€ drejla arsyet ¢

¢liuara nga prokurorin pér just inekr & veganta & masave (& sigurimit (& cituars
né paragrafét 146.4.1, 1 2, 146,4.3, 146.4.4, 146.4.5, 146.4.6, 146,4.7, 146.5 dhe
146.5.1, t@ kit vendismi Giykata mban parasysh faktin se vepra penule
Eshttd kryer né duese sikurse 8shiE kryerja e veprés penale “pér @ véné para

plrglegfésisé o chur pirgiegiésing penale 1€ njé Gelri apo pér 1@ shmangur
dénimin pér njé ve wale {felér ose plr (@ realizuar, ose pér (& siguruar per vele a pér (&
Aretdi filime pasurore, 0% cdo loj pérfitimi (etér malterial”, “keyerja e veprimeve gé

riinelojnd shtojné pasojat ¢ veprés penale", “duke shpérdoruar funksionin publik”.
e it shumé se njé heré ", parashikvar nga neni 50 glrma “b", ", W
" dh Penal. Giithashtn, Gjylaut mban parasysh pasojat g kan ,ﬁﬁfi

tshiu, nga provat ¢ administruara rezulton se: i) Personat

[irion Veliaj joln Xoxa (hén regfimin pasuror & hashkésisé ligiore), kEta
plrmes shoqrive “Partners Law" shpk, “Arts Lab" shpk, “Ava Studio™ shpk, “Nan .
shpk, “Byl-A" OJF, “Harabel" OJF, “Bventus” OJF dhe “Muza®” OJF, plir tt cilat térisishi

i ghiko vendimin Nv. 92, datt 03.06.2015 | Koleg)it Penal (& Gjykatis & Lang.
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nga bashkéshortfa e kryetarit t Bashkisé Tirang, kan¥ gjeneruar t¢ ardhura 18 cilat kapin
shifrén e rreth 110.000.000 lek iiy personi nén hetim Ajola Xoxa dhe t§ aférmit ¢ saj, kané

shpenzuar pér katér vite shifrén prej eté mili s e
ozmetike, buzékug, vaths, eff; iii) Pasuria Nr. 1/647, Vol 29; fage 103, ZK. 3101, ndodhur

n€ Zongn e Stimuluar "Ardian Cargani”, Qerret, lloji “truall”, sipérfage trualli
494 m2, vilS, me sipérfage té bazés st njésisé 82 m2, né prongsi t6 “Agi Ke
(MAREA RESORT, QERRET), ka dyshime 1% arsyeshme t& bazuséitiprova se 1
nén hetim Erion Veliaj dhe bashkéshortja e tij Ajola Xoxa, jané zoter esit faktike v
nr. 1/647, e dhéné né formén e pérfitimit té parregulit nga personi nén hetim Genti
rastin konkret mbahet né konsideraté vlera e tregut e ki

penale t& korrupsionit aktiv dhe pasiv; iv) né ambjentet & shoqérisé Partners Law Shpk,
me administratore Ajola Xoxa, konkretisht né kasafort® § .

natyrén, llojin, mjetet, koh#n dhe vendin e
shkakun e pasojave t¢ ardhura nga kryetja ¢ S, lojln dhe
sjelljen e autorbve (& dyshuar pas momentit 1% mars 85 dijeni se ndaj tyre kishte nisur nj&
procedim. Késhtu, n# lidhje me persa alitetin e personave nén hetim konstatohet se nga ana e
tyre deri né kété fazé t& hetimeve n k & UFEsNjE pendesé pér veprimet ¢ kryera né
shielje té ligjit. Ndérsa jané pyeturiiga org
evidente, kéta shtetas kané mahi
Argumentat e tyre pér mungesiipérgiegjésie pér shkak & t8 drejtave 18 tyre kushtetuese pér t&
zhvilluar lirshém aktivitete ekonomike, pa u kufizear pér kryecjen e tyre ngn asnjé ligj apo akt
néaligior, apo dhe pér mungest’ dijenie’s

ballataquar me prova & Qarta, dés
organin procedues dhe nga &
kundérshtim me ligjinePo- shtu kéta shtetas, gjaté kisaj faze kan& kryer veprime t§ cilat
fillojné mé konta Jatesve t thirur nga organi procedues, dhe pérfundojné me

“Wifundit se gfard duhet ts deklarojné para ketij organi. Cfare biinms 18

orientimin ¢ kigyre 18
vEnd¥ ketd sigunts, Sshte dyshimi | bazuar se kéta shtetas mund t& kend tentuar. 1€ prishin
provat, té cilatlidhen me sende t& zotéruara mé paré nga shtetas t8 pErmendur mé Httbq

“personit nén hetim Erion Velia), kur bahet falé p&r komun e

pérdo ur me hetuesit ¢ B -sudhe“h:rqlm"cshfaqurng:kymp&:’j 1éne 6 sfiloru
saghet e L] intimiduese né adresé (8 organit procedues, déshmon qarté pér nersonalitst

& L, Gjithashtu, Glykata mban né konsideraté mekanizmin Q¥ personat nén
hetim kanéddetar, véné né funksion dhe zbatuar pér njé kohe 1t gjats, duket i veshtire 1
ndalet edhe prej vet€ tyre. Pra, sa mé tepér i kéta shtetas vijojné t& qéndrojns té liré aq mé i
madh Eshté rreziku qE ata t8 kryejn¥ krime & rénda, & t& nj&jtit lloj mé ato pér t& cilat
procedohen. Gjaté gjithé kiésaj periudhe & hetimit paraprak, por edhe s& fundmi, ekziston
dyshimi | arsyesh&m se pérfitimet o parreguilta t& titullarit 1 Bashkis# Tlran& ¢ marra
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drejtptrdrejt apo githotazi, pér vete por edhe pér familjartt ¢ afért tij, pér kiyegen €
veprimeve ¢@ fidhen me funksionin & Lij, kané vijuar pa u ndnlur. NE ket kuptim, nga hetimi
deri né ketg fast kanstatohet se veprinmet ¢ i pérkasin pastrimit 1€ produkieve & veprss
penale q& lidhet me nenin 260 & Kodit Penal, nga personi nén helim Erion Veliaj, per shikak
edlic & mekanizmit & mgritur périjaté njithé kétyre viteve, 1 kryera né bashkepunim dbe mé
shumé se njé heré me bashkéshorten ¢ tij Ajola Xoxa, kané vijuar edhe piy arsyefljse njé
skemé e Lllg, ptr shkak t8 kompleksitetit q paraqet, Eshié objektlivisht @ viishtiré t8 i
st ckzistuari pérsa koh€ g2 subjckiet tregtare vijojné e marrin financime apo i
nga Bashkia Tirané, pér & cilat nd njé formé ose njd tjetér i duhet & jeng
titullarit & legtij institucioni, Pra, ményra si #sht vepruar per kryetjen € V
mjetet e prdorura, vijimisia né kiyerjen ¢ shkeljeve ligjore edhe marrjes dij
hnmkﬂwnhnidhekwmjainashwmﬁserljﬁhuﬁﬁnnthm&uﬂ plrsa i
penale té parashikuar nga neni 28772 i Kodit Penal, shpérfillj titullarit ts(Bashkist
Tirand ndaj fondeve publike té cilat pér shkak (& veprimeve te { uar né llogarité
bankare (& bashkEshortes s 1] dhe organizatave ¢ shoqrive @]
erjedhimisht né pasurimin personal 18 1, vicrat e larin
plrlituar nga bashkgshortet Velinj-Xoxa, sugjeron
rrezikojnd realisht pér € keyer krime njsoj & rén
wustin konkrel, Gjykata mban parasysh faklin se pers ' rion Velia) vijon g€ &
wshirojud funksione publike dhe ckziston presiku ai (& abley
péirket personit ntn hetim Flman Abule, hetimi der ke Gt ka rezuliuar s¢
veprimet € jcundérligishme € tj, té el e me in ¢ produkieve & yepris
penale, kant zgjatur nd koht dhe i pasojé “ustifilimin” ¢ shumave 1
konsiderueshme monetare te eilat si pérfitim pasuros né bashkising
ligjore t& shictasve Velinj-Xoxa,

172.3.2.3. Giithashiu,

tare. 1 cilat dyshohet s¢ jang
s¢ gersonat nén hetim

it gshijen objekt iykimi, duke pasur

parasysh sanksionin ¢ vepresge ormale dhe natyrore (& gdokujt pte gzimin
o liris# personale ka vend pUrilié dysh alisht se, personat nén hetim kani nevojé &
sigurohet, pr t'l caktugy ni sigurimi personal, por (& garaniuar vijimesisht presenctin ¢
1 clyshuarit nE i ngarkim @ tij, si plir (& siguruar normalitelin ¢ hetimit
dhe t giykimit s nE NEA & (i}, dhe plr & siguruar qé al & mos largohel, 1©
fshihet por U1 § ekzekutimit (vuajtjes) s¥ dénimil kur vendimi i dEnimit 18 ket

mdhﬂrnﬁhmkmhmﬁjymvmﬂnnuwwmatn&nhﬁm

" nrrjen & vhlmﬂﬁin&ﬁm?ﬂlmﬁﬁtﬂmjnﬂwmnﬂfmﬁldmmmﬂhw
eddhic g L Koe glindrim kint iibsajtir edhe Kologjel @ Nashlkuans 16 Glykalts st Larle of venilimin
unl 10,2011, ku ndlr 1 o twihiet se: “Ndandye pér nﬂmmmdlnmﬂﬂr
1 njé .mm:mmrmmmm.mwmm-u-em.mmp-mmi.m
Kt el w#WWmﬂm-mmummrﬂmﬂrmummrnm:
whykinef. nd movajol & sigartiit, 1 clliat, sikirse edhe rexpektin | liried 52 Indiviclis, jané gar
¢ dletyrime g¢ burojnd nga Kushotutn, pro nése jind Kushtet paraprake dhe verifikohen rrethas "l*" Reet, -
1 parashikuard HEge Hygil, jor vietEm qé ik dshitd pengesé, por plrkundrutl, S0 detyrim pv gkt iad tF
fﬂmﬂﬂ w "Fm*fﬂw dh ”ﬂt“ﬂ Mﬂ 'W (e[ ff el fEAE EfCRIN r L SR :?ﬁfﬁ .
ppcedliaral et LK et o STRRITHNG 2 Ty fieriifih Fraffing “ gllve i eyl .lw-:"f II
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Eriunfﬁ(‘:%% dhe Elman Abule masa mé ¢ pérshtatshme g€ arrin @ sigurojé nevojat @
procediniit penal té nisur, pér 1€ garantuar mospérséritien e s¥ njEjtés veplr penale, largimin
si dhe pér t& garantuar ekzelutimin e dénimit me burgim q# mund ¥ cakiojé gjykata e
themelit n¥ rastin konkret, pér shkak t& reezikshmérisé s& veprés dhe autorfve of rastin
konkret, 8shié ajo ¢ “Arrestit né burg" parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale.

172.3.2.4, Ndérkoh pér personin nén hetim Ajola Xoxa, Gjykata gmon se nése nuk
do t# kishte nd ngarkim nj& fEmijé 1€ mitur masa m& e pérshtatshme do t& ishteiajo & “arre
né burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale. Megjithats né rastin konkret, Gjylkat
parasysh faktin q& bashkéshorti i saj dubet té hetohet ¢ giykohet me misén.c
burg" pr 1€ gjitha arsyet e cituara mé lat€, pér rijedhojé pér fémijén edyre |
kujdeset njérl prej prindérve, ku roli i nénds Eshtt i pazévendesueshém | .
fémija. Gjykata gmon se &shté nt interesin m& & larté t& fmijés s mitug (&
hetim Ajola Xoxa qé té rritet prané saj. Pra, pér shkak té inferesi
t8 mitur pér t& géndruar prand nénés, n rastin konkret & ‘gen.t
kérkuar nga Prokuroria e Posagme pér personin nén hetim Aje
né shtépi” parashikuar nga neni 237 i Kodit Penal, &

172325 Pér personat nén hetim Genlf
Bektashi, Sokol Kryeziu dhe Shkélqim Fushy i né konsideraté nenin 244
pilka 3 t& ICPr.Penale nén titullin “Kérkesa aktimin ¢ masave t€ sigurimit”, ku thuhet
shprehimisht se: “3. Giykata muk mund (€ ca ¢ 'mase sigurimi mé (¢ réndeé se gjo e
kévkuar nga prokurort.”.

Sakaq, Gjykata u térhoq né e
zhatim té nenit dhe Kodit t& Proceduris Penale:

VENDOSI:

épunim (9 herd), parashikuar nga neni 260 ¢ 25 i Kodit Penal dhe
i1 produlieye (& veprés penale ose veprimiarisé kriminale”, kryer ng
i dhe m& Shlime se nj& hert, parashikuar nge neni 287/2 | Kodit Penal,
i:"' personit nén hetim Elman Abule, (¥ masts s8 sigurimit personal
stest néburg” parashikuar nga neni 238 | K.Pr.Penale, si | dyshuar pér veprwn
I8 Pustrimi | produkteve té vepris penale ose veprimiarisé kriminale”, kryer n&
unifp.gdhe i shum@ se njéé heré, parashikuar nga neni 287/2 | KogiPensl:-..
nén hetim Ajola Xoxa t& masés s¢ sigurimit
v 1 "..1..:

cedlimin penal nd ngarkin 0 1, 31 por 8 slguruar normal malitelin ¢ hetimit dhe @ giykimit né gtshgen
ngarkim W i), revafén pir 18 evitar rveskun pév kryerjen @ veprave 1€ tjern penale prej tlf, ashte edhe pér 1
Jt‘m m* mh’mﬂ 'Mfﬂr pdayfeiradief gkreRafietlf (VRTS8 GEMiFTEE o iy I
déralmmit 08 kotd marrd formd & preed ™
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“Korrupsioni pasiv { funksionaréve (& larté shieidroré ose i 1é zgjedhurve vendore”,
kryer n€ bashk&punim (9 her#), parashikuar nga neni 260 e 25 i Kodit Penal,
“Pasirimi i produkieve 1€ veprés penale ose veprimiarisé kriminale”, kryer né
bashképunim mé shumé se njé her¥, purashikuar nga neni 28772 i Kodit Penal,
“Refuzimi pér deklarimin, mosdeklarimi, fehehja ose deklarimi i rrem@ i pasurive,

Interesave privaté 1E personave W zgjedhur dhe népunésve publiké ose rsoni
etér qé ka detyrimin ligior pér deklarin®”, parashikuar nga neni 257/a2 it
Penal.

3.1.Detyrohet personi nén hetim Ajola Xoxa t& mos largohet nga ba
Kodra e Diellit, Nd. 22, H.1, Farké, Sclité,

me plrjashtim t& atyre q bashk&jetojné me 1k,
3.3.Zbatimi dhe mbikéqyria e kisaj mase @ béhet nga o

mbulojné vendbanimin e personit nén hetim Ajola X
4, Caktimin ndaj personit nén hetim Gentjan Sulaj

“Detyrim pér 'n paragitur né policing gjyqd arashikuar nga neni 234 i

para oficerit 1€ policise

giyyésore peang€ Dyros Kombétare & Hetimil € javd, dilé ¢ hing, ora
k00,

5. Caklimin ndaj personil nén hetim

“Detyrim pér 'u paragitue

1€ mastis & sigurimil personal

6. Caktimin nduj personi
“Detyprim pér 'y

penale “Korrupsioni akiiv i funksiomaréve & lareé

g » parashikuar nga neni 245 i Kodit Penal,

ol héén hetim Fatmir Bektashi q€ & paraqitet para oficerit t8 policisé
Byros Kombétare t& Hetimit, njé herll né javd, dité ¢ mérkurw, ora

it nén hetim Sokol Kryezin, & masis s sigurimit personal

tyrim plr 'n puragitur né policing glygésore” pamshikunr nga neni 234
si i dyshuar ptr veprén penale “Korrupsioni aktiv | funksionaréve 18 lorié

10:0M0,
8. Caktimin ndaj personit nén hetim Shilqim Fusha, (& masts sé sigurimit per '

“Detyrim pér C'u paragitur né policing gjygévore” parashikuar nga neni
34 |Faqe N



K.Pr.Penale, si i dyshuar pér veprén mu“mwmtmwmw

mmmmwmm,mmmmwmmm
$.1.Urdh&rohet personi nén hetim Shkélqim Fusha qé té paragitet para oficerit (& policisé

gjyqésore prané Byros Kombétare té Hetimit, njé hert né javé, dité e premte, ora

10:00.
9. Ngarkohet Prokuroria ¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimi t2 Organizuar né
bashktpunim me policing gjyqesore pér ekzekutimin e ketij vendimi.
10. Kund#r kétij vendimi mdm.mmmﬂumew
Kmrup;&lonhldhsm'hlina'ckgmlmbundﬁ{peﬂ] nga
e nesérmja e marrjes dijeni pér kété vendim,
U shpall sot né Tirané, mé daté 09.02.2025
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